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AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA QEVERIA E KOSOVËS  

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE GOVERNMENT OF KOSOVO  

PODZAKONSKI AKTOVI D ONETI OD VLADE KOSOVO  

2021 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR ï NAME OF SUBLEGAL ACT ï IME PODZAKONSKOG AKTA          Datë/e/um 
¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 01/2021 PËR RREGULLAT DHE MËNYRËN E SJELLJES 

Sć VIZITORćVE Nć HAPćSIRAT E KOMPLEKSIT MEMORIAL ñADEM JASHARIĂ 

NË PREKAZ 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 01/2021 FOR THE RULES AND MANNERS OF VISITORS 

BEHAVIOR IN THE SPACES OF THE MEMORIAL COMPLEX ñADEM JASHARIĂ IN 

PREKAZ  

¶ UREDBA (VRK) - BR. 01/2021 O PRAVILIMA I NAĻINU PONAĠANJA POSETILACA U 

PROSTORIMA MEMORIJALNOG KOM PLEKSA ñADEM JASHARIĂ U PREKAZU  

19.01.2021 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 02/2021 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË 

ADMINISTRATIVE TË ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE  

 

¶ UREDBE (VRK) ï BR. 02/2021 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI  

KANCELARIJE PREMIJERA I MIN ISTARSTAVA  

 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 02/2021 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIV E 

RESPONSIBILITY OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTRIES  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 06/2020 PËR FUSHAT E 

PËRGJEGJËSISËADMINISTRATIVE TË ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE 

MINISTRIVE  

 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 06/2020 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE 

RESPONSIBILITY OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTRIES  

 

¶ UREDBA (VRK) - BR. 06/2020 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI 

KANCELARIJE PREMIJERA MINISTARSTAVA  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 07/2020 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 06/2020 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE  

 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 07/2020 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING THE 

REGULATION NO. 06/2020 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTRIES  

 

¶ UREDBE (VRK) ï BR. 07/2020 ZA IZMENU I DOPUNU UREDBE BR. 06/2020 O 

OBLASTIMA ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI KANCELARIJE PREMIJERA I 

MINISTARSTAVA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 05/2020 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË 

ADMINISTRATIVE TË ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE  

30.032021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.02.2020 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
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¶ REGULATION (GRK) - NO. 05/2020 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE 

RESPONSIBILITY OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTRIES  

 

¶ UREDBA (VRK) - BR. 05/2020 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI 

KANCELARIJE PREMIJERA I MINISTARSTAVA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE  NR.02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE  

 

¶ REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIMEMINISTER AND MINISTRIES  

 

¶ PRAVILNIK BR. 02/2011 O OBLASTI MA ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI 

KANCELARIJE PREMIJERA I MINISTARSTAVA  

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE NR. 07/2011 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN RREGULLORES 

NR.02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE  

 

¶ REGULATION NO. 07/2011 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING REGULATION 

NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY OF THE 

OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTRIES  

 

¶ PRAVILNIK BR. 07/2011 O IZMENI DOPUNI PRAVILNIKA  BR. 02/2011 O 

OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH ODGOVORNOSTI KANCELARIJE PREMIJERA I 

MINISTARSTAVA  

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEM ENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.14/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 07/20111 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 14 / 2017 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENTATION 

OFREGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE 

RESPONSIBILITY OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTRIES 

AMENDED AND  SUPPLEMENTED WITH REGULATION NO. 07 /20112 

 

¶ PRAVILNIKA (VRK) BR.14/2017 O IZMENI DOPUNI PRAVILNIKA BR. 02/2011 O 

OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH ODGOVORNOSTI KANCELARIJE PREMIJERA I 

MINISTARSTAVA IZMENJEN I DOPUNJEN PRAVILNIKOM BR.07/20113  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGUL ATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.03.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.06.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 / 604 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.15/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYS HUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 07/2011 DHE RREGULLOREN NR.14/2017 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 15/2017 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENTATION OF 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINIST ERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH REGULATION NO. 07/2011 AND REGULATION NO. 14/2017  

 

¶ PRAVILNIKA (VRK) BR. 15/2017 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 

02/2011 ZA OBLASTI ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI KANCELARIJE 

PREMIJERA I MINISTARSTVA IZMENJEN I DOPUNJEN PRAVILNIKOM BR. 07/2011 

I PRAVILNIKOM BR.14/2017  

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.16/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLOR ES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 07/2011, RREGULLOREN NR.14/2017 DHE RREGULLOREN 

NR.15/2017 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 16/2017 ON AMENDMENT AND SUPPL EMENTATION OF 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH REGULATION NO. 07/2011, REGULATION NO. 14/2017 AND 

REGULATION NO.15/2017 

 

¶ PRAVILNIKA (VRK) BR . 16/2017 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 

02/2011 ZA OBLASTI ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI KANCELARIJE 

PREMIJERA I MINISTARSTVA IZMENJEN I DOPUNJEN PRAVILNIKOM BR. 07/2011, 

PRAVILNIKOM BR.14/2017 I PRAVILNIKOM BR.15/2017  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE  PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.07/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINIST RIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 14/2017 REGULLOREN NR.15/2017 DHE RREGULLOREN 

NR. 16/2017 

 

¶ REGULATION (GRK) NR. 07/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH REGULATION NO. 14/2017 REGULATION NO.15/2017 AND 

REGULATION NO. 16/2017 

 

¶ PRAVILNIKA (VRK) BR.07/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 

02/2011 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH ODGO VORNOSTI KANCELARIJE 

PREMIJERA I MINISTARSTAVA IZMENJENOG I DOPUNJENOG PRAVILNIKOM BR. 

14/2017 PRAVILNIKOM BR.15/2017 I PRAVILNIKOM BR. 16/20173 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

18.10.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.11.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.05.2018 
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THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA  DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.22/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 14/2017 REGULLOREN NR.15/2017 RREGULLOREN NR. 

16/2017 DHE RREGULLOREN NR. 07/2018 

 

¶ REGULATION GRK) NR. 22/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTERS AMENDED AND  

SUPPLEMENTED (WITH REGULATION NO. 14/2017 REGULATION NO.15/2017 

REGULATION NO. 16/2017 AND REGULATION NO. 07/2018 

 

¶ PRAVILNIK (VRK) BR.22/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 

02/2011 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH ODGOVORNOSTI KANCELARIJE 

PREMIJERA I MI NISTARSTAVA IZMENJENOG I DOPUNJENOG PRAVILNIKOM BR. 

14/2017 PRAVILNIKOM BR.15/2017 PRAVILNIKOM BR. 16/2017 I PRAVILNIKOM BR. 

07/2018 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE S E I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.26/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 14/2017 RREGULLOREN NR.15/2017 RREGULLOREN NR. 

16/2017 RREGULLOREN NR. 07/2018 DHE ME RREGULLOREN NR. 22/2018 

 

¶ REGULATION (GRK) NR. 26/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINI STERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH REGULATION NO. 14/2017 REGULATION NO.15/2017 

REGULATION NO. 16/2017 REGULATION NO. 07/2018 AND REGULATION NO. 

22/2018 

 

¶ PRAVILNIKA (VRK) BR.26/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 

02/2011 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH  ODGOVORNOSTI KANCELARIJE 

PREMIJERA I MINISTARSTAVA IZMENJENOG I DOPUNJENOG PRAVILNIKOM BR. 

14/2017 PRAVILNIKOM BR.15/2017 PRAVILNIKOM BR. 16/2017 PRAVILNIKOM BR. 

07/2018 I PRAVILNIKOM BR.22/2018 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATIO N IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.30/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR  DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 14/2017 RREGULLOREN NR.15/2017 RREGULLOREN NR. 

16/2017 RREGULLOREN NR. 07/2018 RREGULLOREN NR. 22/2018 DHE 

RREGULLOREN NR. 26/2018 

 

¶ REGULATION (GRK) NR. 30 /2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH REGULATION NO. 14/2017 REGULATION NO. 15/2017 

 

 

 

09.11.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.01.2019 
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REGULATION NO. 16/2017 REGULATION NO. 07/2018 REGULATION NO. 22/2018 

AND REGULATION NO. 2 6/20182 

 

¶ UREDBA (VRK) BR 30/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 02/2011 O 

OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH ODGOVORNOSTI KANCELARIJE PREMIJERA I 

MINISTARSTAVA IZMENJENE I DOPUNJENE UREDBOM BR. 14/2017 UREDBOM BR. 

15/2017 UREDBOM BR. 16/2017 UREDBOM BR. 07/2018 UREDBOM BR. 22/2018 I 

UREDBOM BR. 26/20183  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) -NR. 01/2021 PËR MBROJTJEN DHE TRAJTIMIN 

E FËMIJËVE KRYERËS TË VEPRAVE PENALE NËN MOSHËN E PËRGJEGJËSISË 

PENALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) - NO.01/2021 ON PROTECTION AND 

TREATMENT OF CHILDREN AS OFFENDERS OF CRIMINAL OFFENCE S UNDER 

THE AGE OF CRIMINAL RESPONSIBILITY  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) -BR. 01/2021 O ZAĠTITI I TRETMANU 

DECE POĻINIOCA KRIVIĻNIH DELA ISPOD STAROSTI KRIVIĻNE 

ODGOVORNOSTI  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2011 PËR TRAJTIMIN E FËMIJËVE KRYERËS 

TË VEPRAVE PENALE, PA PËRGJEGJËSI PENALE DHE ATYRE ME SJEL LJE 

ASOCIALE  

 

¶ ADMINISTRATIN INSTRUCTION NO. 03/2011 FOR TREATMENT  CHILDREN 

PERPETRATORS OF CRIMINAL ACTS,  RESPONSIBILITY ACTS WITH 

ANTISOCIAL BEHAVOR  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 03/2011 O TREITIRANJU DECE POĻINIOCI 

KRIVIĻNIH DELA I ONIH SA ASOCIJALNIM PONAĠANJEM 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2013 PËR TRAJTIMIN E FËMIJËVE KRYES TË 

VEPRAVE PENALE PA PËRGJEGJËSI PENALE DHE ATYRE ME SJELLJE 

ASOCIALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2013 FOR TREATMENT OF CHILDREN 

PERPETRATORS OF CRIMINAL ACT CRIMINAL RES PONSABILITY AND THOSE 

WITHOUT AND WITH ANTISOCIAL BEHAVIOR  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2013 ZA TREITIRANJE UCINILACA 

KRIVICNIH DELA BEZ KRIVICNE ODGOVORNOSTI I ONIMA SA ASOCIJALNIM 

PONASANJEM 

 

19.01.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.03. 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2013 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) -NR. 02/2021 PËR ZBATIMIN E DREJTËSISË 

MIKE NDAJ FËMIJËS NË PROCEDURËN PENALE, CIVILE DHE ADMINISTRATIVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) - NO. 02/2021 FOR THE 

IMPLEMENTATION OF CHILDFR IENDLY JUSTICE IN THE CRIMINAL CIVIL AND 

ADMINISTRATIVE PROCEEDINGS  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) - BR. 02 / 2021 ZA SPROVOņENJE PRAVDE 

PRILAGOņENE DECI U KRIVIĻNOM, GRAņANSKOM I UPRAVNOM POSTUPKU 

19.01.2021 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-01.-2021.pdf
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https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-02-2020-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-DREJT%C3%8BSIS%C3%8B-MIKE-N....pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4447debf719a0e014086df380833c4d971a17454-1618995424-0-AVVviZNDpNpPqtb_o0q-7du2Sy6sa-1V2yXSuyVBEmjbHsxNgV4IZ6r2HwCRzGFc5-1q_TeJamotpc1X86veIwuRmz9W4QcuTX8qGjy9BvGoBZKp9ajCFNgFSE09vjSN5urGIfqMy28RRyYuoNasXKiE-UiijMX5xABYIi3KRJ7kjab6zMU65yFsR94LQGXGQSZ9_KayuDMw4WR0vOcuwtg-FwUxrvljE6FyhyvWbTvppR6lNpPYz_kCOWutWPXkFz4-7ZMsa1jAPyzoSRq0zxIHImL5NTwqBnUDn3Z8yJvvfrZ9hhFSAVGrmElv4vX8425ZEQ28tqns7RNIuJx_PeU9s8K8j4dwSXjscNngpSPBJlJUxgavUe-43IMYcjgESkBATS0Ag_r6xSPKhnBf_lOEOM7zPDv_O2gCOSp0zZtZnhWHDzxYPl_1CFyVWsX6o-ErwfzeKBvZZa-Rh6k7XyJrMMUc3TC6surD2xG3Os3VaNZq7bo8N8fB5yGFSnOXogHV9cXJUuBcjgNk8CpXVprPXA7aofN4dM4rXq1HCh5D
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-02-2020-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-DREJT%C3%8BSIS%C3%8B-MIKE-N....pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4447debf719a0e014086df380833c4d971a17454-1618995424-0-AVVviZNDpNpPqtb_o0q-7du2Sy6sa-1V2yXSuyVBEmjbHsxNgV4IZ6r2HwCRzGFc5-1q_TeJamotpc1X86veIwuRmz9W4QcuTX8qGjy9BvGoBZKp9ajCFNgFSE09vjSN5urGIfqMy28RRyYuoNasXKiE-UiijMX5xABYIi3KRJ7kjab6zMU65yFsR94LQGXGQSZ9_KayuDMw4WR0vOcuwtg-FwUxrvljE6FyhyvWbTvppR6lNpPYz_kCOWutWPXkFz4-7ZMsa1jAPyzoSRq0zxIHImL5NTwqBnUDn3Z8yJvvfrZ9hhFSAVGrmElv4vX8425ZEQ28tqns7RNIuJx_PeU9s8K8j4dwSXjscNngpSPBJlJUxgavUe-43IMYcjgESkBATS0Ag_r6xSPKhnBf_lOEOM7zPDv_O2gCOSp0zZtZnhWHDzxYPl_1CFyVWsX6o-ErwfzeKBvZZa-Rh6k7XyJrMMUc3TC6surD2xG3Os3VaNZq7bo8N8fB5yGFSnOXogHV9cXJUuBcjgNk8CpXVprPXA7aofN4dM4rXq1HCh5D
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV ( QRK) - NR. 03/2021 PËR MENAXHIMIN E 

MBETURINAVE TË RREZIKSHME  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) - NO. 03/2021 ON HAZARDOUS WASTES 

MANAGEMENT  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) - BR. 03/2021 O UPRAVLJANJU OPASNIM 

OTPADOM  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAG E: 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2008 PËR ADMINISTRIMIN E  MBETURINAVE 

TË RREZIKSHME   

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2008  ON ADMINISTRATION OF 

HAZARDOUS WASTES  

  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 06/2008 O UPRAVLJANJU OPASNIM OTPADOM  

  

22.01.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.03.2008 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  ï NAME OF SUBLEGAL ACT  ï IME PODZAKONSKOG AKTA  

2020 

Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 01/2020 PËR STANDARDET E ORGANIZIMIT TË 

BRENDSHËM, SISTEMATIZIMI N E VENDEVE TË PUNËS DHE BASHKËPUNIMIN NË 

INSTITUCIONET E ADMINISTRATËS SHTETËRORE DHE AGJENCITË E 

PAVARURA  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 01/2020 ON STANDARDS FOR INTERNAL 

ORGANIZATION, SYSTEMATIZATION OF JOBS AND CO -OPERATION IN STATE 

ADMINISTRATION INSTITUTIONS AND INDEPENDENT AGENCIES  

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 01/2020 O STANDARDIMA UNUTRAĠNJE ORGANIZACIJE, 

SISTEMATIZACIJE RADNIH MESTA I SARADNJI U INSTITUCIJAMA DRĢAVNE 

UPRAVE I NEZAVISNIH AGENCIJA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 09/2012 PËR STANDARDET E ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 

DHE SISTEMATIZIMIN E VENEDEVE TË PUNËS  NË ADMINISTRATËN 

SHTETËRORE 

 

¶ REGULATION NO. 09/2012 ON STANDARDS OF INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN STATE ADMINISTRATION  

 

¶ UREDBA BR. 09/2012 O STANDARDIMA UNUTRASNJEG ORGANIZOVANJA I 

SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA U DRZAVNOJ UPRAVI  

31.01.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.05.2012 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 02/2020 PËR PAGAT, SHTESAT MBI PAGË DHE 

KOMPENSIMET TJERA NË MINISTRINË E MBROJTJES DHE FORCËN E SIGURISË 

SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (GRK ) NO.02/2020 ON SALARIES, SALARY ALLOWANCES AND 

OTHER COMPENSATIONS IN MINISTRY OF DEFENSE AND KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

¶ PRAVILNIK (VRK) BR. 02/2020 O PLATAMA, DODACIMA NA PLATI I OSTALIH 

31.01.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
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NADOKNADA U MINISTARSTVU ODBRANE I KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE  

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (MFSK) NR. 02/2018 PËR PAGAT NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

¶ REGULATION (MKSF) NO.02/2018 ON SALARI ES IN THE KOSOVO SECURITY 

FORCE 

¶ PRAVILNIK (MKSB) BR. 02/2018 O PLATAMA KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI  

 

 

¶ UDHËZIM ADM INISTRATIV NR. 01/2011 PËR PROCEDURAT E REALIZIMIT TË 

UDHËTIMEVE ZYRTARE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2011 ON REALIZATIO N OF OFFICIAL 

TRAVEL PROCEDURES 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2011 ZA REALIZACIU PROCEDURA 

SLUZBENIH PUTOVANJA  

 

 

 

 

 

 

10.07.2018 

 

 

 

 

 

 

16.02.2011 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 03/2020 PËR PËRFORMANCËN E AGJENCIVE 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 03/2020 ON THE PERFORMANCE OF AGENCIES  

 

¶ UREDBE (VRK) BR. 03/2020 O PERFORMANSI AGENCIJA  

31.01.2020 

¶ RREGULLORE (QRK) -NR. 04/2020 PËR NDIHMËN DE MINIMIS  

 

¶ REGULATION (GRK) -NO. 04/2020 ON DE MINIMIS AID  

 

¶ PRAVILNIKA (VRK) ïBR. 04/2020 O DE MINIMIS POMOĹI 

31.01.2020 

¶   

¶ RREGULLORE (QRK) NR.08/2020 PËR KUFIJTË E DOZAVE DHE MBROJTJEN NGA 

RREZATIMI  

 

¶ REGULATION (GRK) NO.08/2020 ON DOSE LIMITS AND RADIATION PROTECTION  

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 08/2020 O GRANICAMA IZLAGANJA I ZAĠTITI OD ZRAĻENJA 

 

16.06.2020 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 09/2020 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE TË 

DHËNIES NË SHFRYTËZIM DHE KËMBIMIN E PRONËS SË PALUAJTSHME TË 

KOMUNËS 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 09/ 2020 ON THE DETERMINATION OF PROCEDURES ON 

THE ALLOCATION FOR USE AND EXCHANGE OF THE MUNICIPAL IMMOVABLE 

PROPERTY 

 

¶ UREDBA (VRK) Br. 09/2020 O UTVRņIVANJU PROCEDURA O DAVANJU NA 

KORIĠĹENJE I O RAZMENI OPĠTINSKE NEPOKRETNE IMOVINE 

10.08.2020 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.10/2020 PËR DEKLARIMIN E STATUSIT TË ZYRTARËVE 

PUBLIKË  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 10/2020 ON DECLARATION OF THE STATUS OF PUBLIC 

OFFICIALS  

 

¶ UREDBE (VRK) BR. 10/2020 O PROGLAĠENJU STATUSA JAVNIH SLUĢBENIKA 

21.08.2020 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 11/2020 PËR DISIPLINËN DHE ANKESAT E ZYRTARËVE 

PUBLIKË  

 

21.08.2020 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27050
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27050
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27050
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27050
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27050
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27067
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27067
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27067
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27067
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27067
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/RREGULLORE-QRK-NR-082020-P%C3%8BR-KUFIJT%C3%8B-E-DOZAVE-DHE-MBROJTJEN-NGA-RREZATIMI.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/RREGULLORE-QRK-NR-082020-P%C3%8BR-KUFIJT%C3%8B-E-DOZAVE-DHE-MBROJTJEN-NGA-RREZATIMI.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/RREGULLORE-QRK-NR-082020-P%C3%8BR-KUFIJT%C3%8B-E-DOZAVE-DHE-MBROJTJEN-NGA-RREZATIMI.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/RREGULLORE-QRK-NR-082020-P%C3%8BR-KUFIJT%C3%8B-E-DOZAVE-DHE-MBROJTJEN-NGA-RREZATIMI.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/RREGULLORE-QRK-NR-082020-P%C3%8BR-KUFIJT%C3%8B-E-DOZAVE-DHE-MBROJTJEN-NGA-RREZATIMI.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/RREGULLORE-QRK-NR-082020-P%C3%8BR-KUFIJT%C3%8B-E-DOZAVE-DHE-MBROJTJEN-NGA-RREZATIMI.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
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¶ REGULATION (GRK) NO. 11/2020 ON THE DISCIPLINE AND COMPLAINTS OF 

PUBLIC OFFICIALS  

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 11/2020 O DISCIPLINI I ĢALBAMA JAVNIH SLUĢBENIKA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 04/2011 PËR PROCEDURAT DISIPLINORE NË SHËRBIMIN CIVIL  

 

¶ REGULATION NO. 04/2011 ON DISCIPLINARY PROCEDURES IN CIVIL SERVICE  

 

¶ UREDBU BR. 04/2011 O DISCIPLINSKOJ PROCEDURI U CIVILNOJ SLUĢBI   

 

 

¶ RREGULLORE NR. 05/2011 PËR PROCEDURAT E ZGJIDHJES SË KONTESTEVE DHE 

ANKESAVE  

 

¶ REGULATION NO. 05/2011 ON PROCEDURES FOR RESOLVING DISPUTES AND 

KOMPLAINTS  

 

¶ UREDBU BR. 05/2011 O PROCEDURAMA REĠAVANJA PRIGOVORA I ĢABLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.06.2011 

 

 

 

 

 

 

09.06.2011 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.12/2020 PËR ORARIN E PUNËS DHE PUSHIMET E 

ZYRTARËVE PUBLIKË  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 12/2020 ON WORKING HOURS AND LEAVE OF PUBLIC 

OFFICIALS  

 

¶ UREDBA ( VRK) BR. 12/2020 O RADNOM VREMENU I ODMORIMA JAVNIH 

SLUĢBENIKA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 05/2010 E ORARIT TË PUNËS 

 

¶ THE REGULATION No. 05/2010 ON WORKING HOURS 

 

¶ UREDBA O Br. 05/2010  RADNOM VREMENU 

 

 

¶ RREGULLORE Nr. 06/2010 PËR TRANSFERIMIN E NËNPUNSVE CIVILË  

 

¶  REGULATION No. 06/2010 ON TRANSFER OF CIVIL OFFICE RS 

 

¶ UREDBU Br. 06/2010 O TRANSFERU CIVILNIH SLUĢBENIKA 

 

21.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.09.2010 

 

 

 

 

 

 

21.12.2010 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 13/2020 PËR LIRIMIN DHE PENSIONIMIN E 

PARAKOHSHËM NGA SHËRBIMI C IVIL  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 13/2020 ON DISMISSAL AND EARLY RETIREMENT FROM 

CIVIL SERVICE  

 

¶ UREDBE (VRK) BR. 13/2020 O OTPUĠTANJU I PREVREMENOM PENZIONISANJU IZ 

DRĢAVNE SLUĢBE 

21.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
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SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 01/2011 PËR NDËRPRERJEN, PEZULLIMIN DHE PËRFUNDIMIN 

E MARRËDHËNIES SË PUNËS NË SHËRBIMIN CIVIL  

 

¶ REGULATION NO. 01/2011 ON TERMINATION, SUSPENSION AND ENDING OF 

EMPLOYMENT IN CIVIL SERVICE  

 

¶ UREDBE BR. 01/2011 ZA PREKID, OBUSTAVA I PRESTANAK RADNOG ODNOSA U 

CIVILNOJ SLUĢBI 

 

 

¶ RREGULLORE NR. 13/2012 PËR PENSIONIMIN E PARAKOHSHËM TË NËPUNËSVE 

CIVIL  

 

¶ REGULATION NO. 13/2012 FOR EARLY RETIREMENTOF CIVIL SERVANTS  

 

¶ PRAVILNIK BR. 13/2012 O PREVREMENOG PENSIONISANJA CIVILNIH 

SLUZBENIKA  

 

 

 

 

 

 

21.03.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      28.06.2012 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.14/2020 PËR TRANSFERIMIN E NËPUNËSVE CIVILË  

 

¶ REGULATION (GRK) NO.14/2020 ON THE TRANSFER OF CIVIL SERVANTS  

 

¶ UREDBE (VRK) BR.14/2020 O PREMEĠTAJU CIVILNIH SLUĢBENIKA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORJA NR. 06/2010 PËR TRANSFERIMIN E NËPUNËSVE CIVILË  

 

¶ REGULATION NO. 06/2010 ON THE TRANSFER OF CIVIL SERVANTS  

 

 

¶ UREDBA BR. 06/2010 O TRANSFERU CIVI LNIH SLUĢBENIKA 

 

 

¶ RREGULLORE NR. 08/2012 PËR NËPUNËSIT CIVILË TEPRICË  

 

¶ REGULATION NR. 08/2012 FOR REDUNDANT CIVIL SERVANTS  

 

¶ PRAVILNIK BR. 08/2012 ZA VISAK CIVILNIH SLUZBENIKA  

 

21.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       08.05.2012 

¶ RREGULLORE NR.15/2020 PËR PRANIMIN, VLERËSIMIN DHE DISIPLINËN E 

NËPUNËSVE TË LARTË DREJTUES 

 

¶ REGULATION NO.15/2020 ON THE ADMISSION, EVALUATION AND DISCIPLINE OF 

SENIOR MANAGEMENT EMPLOYEES  

 

¶ UREDBU BR.15/2020 O PRIJEMU, PROCENI I DISCIPLINI VISOKO RUKOVODEĹIH 

SLUĢBENIKA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

21.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889


11 / 604 

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 17/2018 PËR PROCEDURAT E EMËRIMIT NË POZITA TË 

LARTA DREJTUESE NË SHËRBIMIN CIVIL TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 17/2018 ON THE PROCEDURES FOR APPOINTMENTS TO 

SENIOR MANAGEMENT POSITIONS IN THE CIVIL SERVICE OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 17/2018 O PROCEDURAMA ZA IMENOVANJE NA VISOKIM 

RUKOVODEĹIM POZICIJAMA U CIVILNOJ SLUĢBI REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

¶ RREGULLORE NR. 06/2012 PËR POZITAT E LARTA DREJTUESE NË SHËRBIMIN 

CIVIL TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION NO. 06/2012 ON SENIOR MANAGEMENT  POSITIONS IN THE CIVIL 

SERVICE OF THE REPUBLIC OF KOSOVO  

 

¶ UREDBE BR. 06/2012 ZA VIZOKE UPRAVNE POZICIJE U CIVILNOJ SLUZBI 

REPUBLIKE KOSOV O 

 

 

15.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.04.2012 

 

 

 

 

 

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 16/2020 PËR PRANIMIN DHE KARRIERËN NË 

SHËRBIMIN CIVIL TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 16/ 2020 ON ADMISSION AND CAREER IN THE CIVIL 

SERVICE OF THE REPUBLIC OF KOSOVO  

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 16/2020 O PRIJEMU I KARIJERI U CIVILNOJ SLUĢBI 

REPUBLIKE KOSOVO  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ RREGULLORE NR. 21/2012 PËR AVANCIMIN NË KARRIERË TË NËP UNËSVE 

CIVILË  

 

¶ REGULATION NO. 21/2012 ON CIVIL SERVANTôS CAREER PROMOTION 

 

¶ UREDBA BR. 21/2012 O AVANCIRANJU U KARIERI CIVILNIH SLUĢBENIKA  

 

 

 

¶ RREGULLORE Nr. 02/2010 PËR ZYRAT KOMUNALE PËR KOMUNITETE DHE 

KTHIM  

 

¶ REGULATION No.02/2010 FOR THE MUNICIPAL OFFIC ES FOR COMMUNITIES AND 

RETURN   

 

¶ PRAVILNIK Br. 02/2010 O OPĠTINSKIM KANCELARIJAMA ZA ZAJEDNICE I 

POVRATAK   

 

 

 

¶ RREGULLORE Nr. 07/2010 PËR EMËRIMIN E NËPUNËSVE CIVILË  

 

¶ REGULATION No. 07/2010  ON CIVIL SERVANTS APPOINTMENT  

21.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.08.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.12.2010 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
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¶ PRAVILNIK Br 07/2010 O  IMENOVANJU  CIVILNIH SLUĢBENIKA 

 

 

¶ RREGULLORE NR.04/2010 PËR PROCEDURAT E PËRFAQËSIMIT TË DREJTË DHE 

PROPORCIONAL TË KOMUNITETEVE JOSHUMICË NË SHËRBIMIN CIVIL TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶  REGULATION No. 04/2010 ON PROCEDURES FOR THE FAIR AND PROPORCIONAL 

REPRESENTATION OF COMMUNITIES NOT IN THE MAJORIT IN THE CIVIL 

SERVILE OF THE REPUBLIC OF KOSOVO  

 

 

¶ UREDBA Br. 04/2010 O POSTUPCIMA ZA PRAVIĻNU I SRAZMERNU 

ZASTUPLJENOST ZAJEDNICA KOJE NISU U VELINI U JAVNOJ SLUĢBI 

REPUBLIKE KOSOVO  

 

 

¶ RREGULLORE NR. 02/2011 PËR PUNËN PROVUESE TË NËPUNËSVE CIVIL  

 

¶ REGULATION NO. 02/2011 ON PROBATIONARY PERIOD OF CIVIL SERVANTS  

 

¶ UREDBU O BR. 02/2011 O PROBNOM RADU CIVILNIH SLUĢBENIKA   

 

 

 

 

 

 

     20.09.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      21.03.2011 

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 17/2020 PËR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT TË 

NDËRMA RRJEVE SOCIALE  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 17/2020 ON THE REGISTRATION PROCEDURES OF 

SOCIAL ENTERPRISES 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 17/2020 O POSTUPCIMA IZVEĠTAVANJA ZA REGISTRACIJU 

DRUĠTVENIH PREDUZEĹA 

09.09.2020 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 18/2020 PËR PROCEDURAT E RAPORTIMIT PËR 

ARRITJEN E OBJEKTIVAVE SOCIALE DHE RAPORTET FINANCIARE  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 18/2020 ON REPORTING PROCEDURES ON THE 

ACHIEVEMENT OF SOCIAL OBJECTIVES AND FINANCIAL REPORTS  

¶ UREDBA (VRK) BR. 18/2020 O POSTUPCIMA IZVEĠTAVANJA ZA POSTIZANJE 

SOCIJALNIH CILJEVA I FINANSIJSKIH IZVEĠTAJA 

09.09.2020 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 19/2020 PËR PROCEDURAT E MARRJES, REFUZIMIT 

DHE HUMBJES SË STATUSIT TË NDËRMARRJES SOCIALE SI DHE PËRBËRJA E 

KOMISIONIT  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 19/2020 OF PROCEDURES FOR OBTAINING, REJECTION 

AND FORFEITURE OF SOCIAL ENTERPRISE STATUS AS WELL AS THE 

COMPOSITION OF COMMISION  

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 19/2020 POSTUPAKA ZA DOBIJANJE, ODBIJANJE I GUBLJENJE 

STATUSA SOCIJSLNOG PREDUZEĹA KAO I SASTAV KOMISIJE 

09.09.2020 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 20/2020 PËR STRUKTURAT PËRGJEGJËSE TË 

MONITORIMIT, KONTROLLIT DHE PROCEDURAT PËR GJOBA DHE ANKESA TË 

NDËRMARRJEVE SOCIALE  

 

¶ REGULATION (GRK) No. 20/2020 ON RESPONSIBLE AUTHORITIES OF 

MONITORING, AUDITI NG, AND PROCEDURES FOR FINES AND COMPLAINTS OF 

SOCIAL ENTERPRISES 

 

09.09.2020 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
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¶ UREDBA (VRK) BR. 20/2020 O NADLEĢNIM STRUKTURAMA ZA PRAĹENJE, 

KONTROLU I POSTUPCIMA ZA NOVĻANE KAZNE I ĢALBE SOCIJALNIH 

PREDUZEĹA 

¶ RREGULLORE NR. 21/2020 PËR PROCEDURËN E VLERËSIMIT TË REZULTATEVE 

NË PUNË TË NËPUNËSVE CIVIL DHE NËPUNËSVE TË SHËRBIMEVE PUBLIKE  

 

¶ REGULATION NO. 21/2020 ON THE PROCEDURE FOR THE CIVIL SERVANTSô AND 

PUBLIC SERVICE EMPLOYEESô PERFORMANCE APPRAISAL  

 

¶ UREDBE BR. 21/2020 O POSTUPKU VREDNOVANJA REZULTATA RADA CIVILNIH 

SLUĢBENIKA I SLUĢBENIKA U JAVNIM SLUĢBAMA 

 

 

FORMULARI PËR VLERËSIMIN E REZULTATEVE NË PUNË TË NËPUNËSVE CIVIL DHE 

NËPUNËSVE TË SHËRBIMEVE PUBLIKE  

 

PERFORMANCE APPRAISAL FORM FOR CIVIL SERVANTS AND PUBLIC SERVICE 

EMPLOYEES 

 

OBRAZAC ZA PROCENU REZULTATA RADA CIVILNIH SLUĢBENIKA I SLUĢBENIKA 

JAVNIH SLUĢBI 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

¶ RREGULLORE NR. 19/2012 PËR VLERËSIMIN E REZULTATEVE NË PUNË TË 

NËPUNËSVE CIVIL  

 

¶ REGULATION NO. 19/2012 ON CIVIL SERVANTSô PERFORMANCE APPRAISAL 

RESULTS 

 

¶ UREDBU BR. 19/2012 O VREDNOVANJU RADNIH REZULTATA KOD CIVILNIH 

SLUZBENIKA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. MSHP/DASHC 2003/08 ï  PROCEDURAT E 

VLERËSIMIT TË KRYERJES SË PUNËS     

 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION Nr.MPS /DCSA 2003/08 JOB ASSESSMENT 

PROCEDURES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.MJS/OACS 2 003/08 PROCEDURE O PROCENI 

RADA 

21.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.09.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.05.2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 22/2020 PËR RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TË 

RIATDHESUAR  

 

¶ REGULATION (GRK) No. 22/2020 ON REINTEGRATION OF REPATRIATED PERSONS  

 

¶ UREDBA (VRK) Br. 22/2020 O REINTEGRACIJI REPATRIRANIH LICA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

21.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-22-2020-P%C3%8BR-RIINTEGRIMIN-E-PERSONAVE-T%C3%8B-RIATDHESUAR..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-22-2020-P%C3%8BR-RIINTEGRIMIN-E-PERSONAVE-T%C3%8B-RIATDHESUAR..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-22-2020-P%C3%8BR-RIINTEGRIMIN-E-PERSONAVE-T%C3%8B-RIATDHESUAR..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-22-2020-P%C3%8BR-RIINTEGRIMIN-E-PERSONAVE-T%C3%8B-RIATDHESUAR..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-22-2020-P%C3%8BR-RIINTEGRIMIN-E-PERSONAVE-T%C3%8B-RIATDHESUAR..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-22-2020-P%C3%8BR-RIINTEGRIMIN-E-PERSONAVE-T%C3%8B-RIATDHESUAR..pdf
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¶ RREGULLORE (QRK) NR. 13/2017 PËR RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TË 

RIATDHESUAR  

¶ REGULATION (GRK) NO. 13/2017 ON REINTEGRATION OF REPATRIATED 

PERSONS 

¶ UREDBA (VRK) BR. 13/2017 ZA REINTEGRACIJU VRAĹENIH OSOBA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 04/2016 PËR RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TË 

RIATDHESUAR DHE MENAXHIMIN E PROGRAMIT TË RIINTEGRIMIT  

¶ REGULATION (GRK) NO. 04/2016 ON REINTEGRATION OF REPATRIATED 

PERSONS AND MANAGEMENT OF THE REINTEGRATION PROGRAM  

¶ UREDBA (VRK) BR. 04/2016 ZA REINTEGRACIJU VRAĹENIH OSOBA I ZA 

UPRAVLJANJE PROGRAMOM ZA REINTEGRACIJU  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 08/2015 PËR RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TË 

RIATDHESUAR DHE MENAX HIMIN E PROGRAMIT TË RIINTEGRIMIT  

¶ REGULATION (GRK) NO. 08/2015 ON REINTEGRATION OF REPATRIATED 

PERSONS AND MANAGEMENT OF THE REINTEGRATION PROGRAM  

¶ UREDBA (VRK) BR. 08/2015 ZA REINTEGRACIJU VRACENIH OSOBA I ZA 

UPRAVLJANJE PROGRAMOM ZA REINTEGRACIJU  

06.09.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.03.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.05.2015 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 23/2020 PËR ATASHETË E MBROJTJES 

 

¶ REGULATION (GRK) NO.23/2020 ON DEFENSE ATTACHÉS 

 

¶ PRAVILNIK (VRK) BR. 23/2020 O ODBRAMBENIM ATAĠEIMA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

¶ REGULLORE (QRK) NR.21/2017 PËR SHËRBIMIN E ATASHEVE TË MBROJTJES  

¶ REGULATION (QRK) NO.21/2017 ON DEFENSE ATTACHEôS SERVICE 

¶ UREDBA (VRK) BR. 21/2017 O SLUŝBI ATAĠEA ODBRANE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

¶ RREGULLORE (MFSK) NR.04/2013 PËR ATASHETË E FORCËS SË SIGURISË SË 

KOSOVËS 

¶ REGULATION (MKSF) NO.04/2013 ATTACHE OF THE KOSOVO SECURITY FORCE  

¶ PRAVILNIKA (MKSB) BR.04/2 013 O ATAĠEIMA KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOST  

 

09.10.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.21.2017 

 

 

 

 

 

09.12.2013 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 24/2020 PËR GRUPET E PRODUKTEVE TË CILAT JANË 

SUBJEKT I MBIKËQYRJES INSPEKTUESE  

¶ REGULATION (GRK) ï NO. 24/2020 ON GROUPS OF PRODUCTS WHICH ARE 

SUBJECT TO INSPECTION SURVEILLANCE  

 

¶ UREDBA (VRK) ï BR. 24/2020 ZA GRUPE PROIZVODA KOJI SU PREDMET 

INSPEKTIVNOG NADZORA  

22.10.2020 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 25/2020 PËR METODOLOGJINË E HARTIMIT TË 

VLERËSIMIT TË RR EZIKSHMËRISË  

 

¶ REGULATION (GRK) No.25/2020 ON THE METHODOLOGY FOR RISK ASSESSMENT  

DEVELOPMENT  

24.11.2020 

 

 

 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-QRK-NR.-23.2020-P%C3%8BR-ATASHET%C3%8B-E-MBROJTJES..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-QRK-NR.-23.2020-P%C3%8BR-ATASHET%C3%8B-E-MBROJTJES..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-QRK-NR.-23.2020-P%C3%8BR-ATASHET%C3%8B-E-MBROJTJES..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-QRK-NR.-23.2020-P%C3%8BR-ATASHET%C3%8B-E-MBROJTJES..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-QRK-NR.-23.2020-P%C3%8BR-ATASHET%C3%8B-E-MBROJTJES..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
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¶ UREDBA (VRK) Br. 25/2020 O METODOLOGIJI IZRADE PROCENE OPASNOSTI  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

¶ RREGULLORE NR. 28/2012 PËR METODOLOGJINË E HARTIMIT TË  VLERËSIMIT 

TË RREZIKSHMËRISË  

¶ REGULATION Nr. 28/2012 ON THE METHODOLOGY FOR RISK ASSESMENT 

DEVELOPMENT  

¶ UREDBA BR. 28/2012 O METODOLOGIJI ZA IZRADU PROCJENE UGROĢENOSTI 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.  19/2008 PËR METODO LOGJINË E HARTIMIT TË 

VLERËSIMIT TË RREZIKUT DHE PLANEVE PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM   

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2008 ON THE METHODOLOGY OF 

DRAFTING OF RISK ASSESSMENT AND  PLANS  FOR THE PROTECTTION AND 

RESCUE 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 19/2008 O ME TODOLIGJI IZRADE PROCENA 

OPASNOSTI I PLANOVA ZAĠTITE I SPASAVANJA    

 

 

 

 

 

 

11.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.10.2008 

 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 26/2020 PËR KLASIFIKIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË 

SHËRBIMIN CIVIL  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 26/2020 ON CLASSIFICATION OF JOBS IN CIVIL SERVICE  

 

¶ UREDBE (VRK) BR. 26/2020 O KLASIFIKACIJI RADNIH M ESTA U CIVILNOJ SLUĢBI 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 05/2012 PËR KLASIFIKIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË 

SHËRBIMIN CIVIL  

¶ REGULATION NO. 05/2012 ON CLASSIFICATION OF JOBS IN CIVIL SERVICE  

¶ UREDBE BR. 05/2012 ZA KLASIFIKACIJU RADNIH M ESTA U CIVILNOJ SLUZBI  

 

13.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.03.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 01/2020 PËR PËRCAKTIMIN E 

PROCEDURAVE PËR SHKATËRRIMIN E STRUKTURAVE TË PALIGJSHME  

 

¶ ADMINISTRATIVE I NSTRUCTION (GRK) NO. 01/2020 ON DETERMINATION OF 

PROCEDURES FOR DEMOLITION OF UNLAWFUL STRUCTURES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA (VRK) BR. 01/2020 O ODREņIVANJU PROCEDURA 

ZA RUĠENJE NEZAKONITIH OBJEKATA 

06.04.2020 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 03/2020 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN 

E SHENJËS SË KONFORMITETIT DHE MËNYRËN  NJOHJES SË DOKUMENTEVE 

TË HUAJA TË KONFORMITETIT  

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION (GRK) NO. 03/2020 ON THE FORM AND 

CONTENT OF CONFORMIT Y MARKING AND MANNER OF RECOGNITION OF 

FOREIGN DOCUMENTS OF CONFORMITY  

 

¶ ADMINISTRAT IVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 03/2020 O OBLIKU I SADRĢAJU 

ZNAKOVA U SAGLAĠENOSTI I NAĻINU PRIZNANJA INOSTRANIH ISPRAVA 

USAGLAĠENOSTI 

 

17.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_QRK_Nr._26_2020__P%C3%8BR_KLASIFIKIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_SH%C3%8BRBIMIN_CIVIL.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_QRK_Nr._26_2020__P%C3%8BR_KLASIFIKIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_SH%C3%8BRBIMIN_CIVIL.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_QRK_Nr._26_2020__P%C3%8BR_KLASIFIKIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_SH%C3%8BRBIMIN_CIVIL.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_QRK_Nr._26_2020__P%C3%8BR_KLASIFIKIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_SH%C3%8BRBIMIN_CIVIL.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_QRK_Nr._26_2020__P%C3%8BR_KLASIFIKIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_SH%C3%8BRBIMIN_CIVIL.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_QRK_Nr._26_2020__P%C3%8BR_KLASIFIKIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_SH%C3%8BRBIMIN_CIVIL.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
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SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ RREGULLORE NR. 06/2013 PËR SHENJËN E KONFORMITETIT  

 

¶ REGULATION NO. 06/2013 ON CONFORMITY MARK  

 

¶ PRAVILNIK BR. 06/2013 O ZNAKU USAGLASENOSTI  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR.2005/29 PËR SHENJEN E KONFORMITETIT DHE 

PARAQITJEN GRAFIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION ,NO. 2005/29 ON CONFORMITY MARKING AND ITS 

GRAFICAL PRESENTATION  

 

¶ ADMINISTRA TIVNO UPUTSTVO  BR. 2005/29 O OZNACI USKLADJENOSTI I 

NJENOM GRAFIKONSKOM PRIKAZIVANJU  

 

 

 

¶ RREGULLORE (MTI) ï Nr. 07/2013 PËR MIRATIMET TEKNIKE PËR PRODUKTET E 

NDËRTIMIT  

 

¶ REGULATION (MTI) ï No. 07/2013 ON TECHNICAL APPROVALS FOR 

CONSTRUCTION PRODUCTS 

 

¶ PRAVIL LNIK (MTI) ï Br. 07/2013 O TEHNIĻKIM ODOBRENJIMA GRAņEVINSKIH 

PROIZVODA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2012 PËR MIRATIMET TEKNIKE PËR 

PRODUKTET E NDËRTIMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2012 ON TECHNICA L APPROVALS FOR 

CONSTRUCTION PRODUCTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2012 O TEHNICKIM ODOBRENJIMA 

GRADEVINSKIH PROIZVODA  

 

 

 

 

 

19.08.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.11.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.04.2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR ï NAME  OF SUBLEGAL ACT ï IME PODZAKONSKOG AKTA  

2019 

Datë/e/um 

 

¶ RREGULLORE QRK -NR 01/2019 PËR THEMELIMIN DHE ZBATIMIN E FUNKSIONIT 

TË AUDITIMIT TË BRENDSHËM NË SUBJEKTIN E SEKTORIT PUBLIK  

 

¶ REGULATION GRK ï NO. 01/2019 ON ESTABLISHMENT AND IMPLEMENTATION 

OF INTERNAL AUDIT FUNCTION AT THE PUBLIC  SECTOR ENTITY  

 

¶ UREDBA VRK ïBR. 01/2019 O OSNIVANJU I SPROVOņENJU FUNKCIJE 

22.01.2019 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
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              UNUTRAĠNJE REVIZIJE U SUBJEKAT JAVNOG SEKTORA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 23/2009  PËR THEMELIMIN E DHE 

FUNKSIONIMIN E NJËSIVE TË AUDITIMIT TË BRENDSHËM NË SEKTORIN 

PUBLIK  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/ 2009 ON ESTABLISHMENT AND 

OPERATION OF INTERNAL AUDIT IN THE PUBLIC SECTOR  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 23/2009 O OSNIVANJU I FUNKCIONISANJU 

JEDINICA ZA UNUTRAĠNJU REVIZIJU U JAVNOM SEKTORU 

¶ RREGULLORE(QRK) NR. 03/2019 PËR PROKURIMIN PËR QËL LIME TË MBROJTJES 

DHE TË SIGURISË 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 03/2019 ON PROCUREMENT FOR DEFENSE AND 

SECURITY PURPOSES 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 03/2019 O NABAVKAMA ZA SVRHE ODBRANE I BEZBEDNOSTI  

20.02.2019 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 04/2019 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIM IN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË ADMINISTRIMIT TË 

PUSHTETIT LOKAL  

 

¶ REGULATION (GRK) NO.04/2019 ON THE INTERNAL ORGANIZATION OF THE 

MINISTRY OF LOCAL GOVERNMENT ADMINISTRATION  

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 04/2019 O UNUTRĠNOJ ORGANIZACIJI MINISTARSTVA 

ADMINISTRCI JE LOKALNE SAMOUPRAVE  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 03/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË ADMINISTRIMIT TË 

PUSHTETIT LOKAL  

 

¶ REGULATION NO.03/2013 ON THE INTERNAL ORGANIZATION  AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF LOCAL GOVERNMENT 

ADMINISTRATION  

 

¶ UREDBA BR.03/2013 O UNUTRASNOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA MINISTARSTVA ADMINISTRCIJE LOKALNE SAMOUPRAVE  

22.02.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.02.2013 

 

 

 

 

 

  

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 05/2019 PËR ARSIMIN E LARTË NË AKADEMINË E 

KOSOVËS PËR SIGURI PUBLIKE  

 

¶ REGULATION (GRK ) No. 05/2019 FOR HIGHER EDUCATION AT THE KOSOVO 

ACADEMY FOR PUBLIC SAFETY  

 

¶ UREDBA (VRK) Br. 05/2019 ZA VISOKO OBRAZOVANJA U KOSOVSKOJ AKADEMIJI 

ZA JAVNU BEZBEDNOST  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

02.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
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STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) ï Nr. 26/2013 PËR ARSIMIN E LARTË NË AKADEMINË E 

KOSOVËS PËR SIGURI PUBLIKE  

 

¶ REGULATION (GRK) ï No. 26/2013 FOR THE FUNCTIONING OF HIGHER 

EDUCATION AT THE KOSOVO ACADEMY FOR PUBLIC SAFETY  

 

 

¶ UREDBA (VRK) ï Br. 26/2013 ZA FUNKCIONALIZACIJU VISOKOG OBRAZOVANJA 

U KOSOVSKOJ AKADEMIJI ZA JAV NU BEZBEDNOST 

 

 

07.10.2013 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 06/2019 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË BIBLIOTEKËN KOMBËTARE TË 

KOSOVćS ñPJETćR BOGDANIò 

 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 06/2019 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORK POSITIONS IN THE NATIONAL LIBRARY OF 

KOSOVO ñPJETćR BOGDANIò 

 

¶ UREDBA (VRK) - BR. 06/2019 ZA UNUTRAĠNJE ORGANIZOVANJE I 

SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U NACIONALNOJ BIBLIOTECI KOSOVA 

ñPJETćR BOGDANIò 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORJA E MËPARSHME PËR  STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË 

BIBLIOTEKËS  KOMBćTARE ñPJETćR BOGDANIò NR.269 DATć 25.09.2007 

 

¶ REGULATION ON THE ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE NATIONAL 

LIBRARY "PJETER BOGDANI" S HALL BE ABROGATED. NO. 269 D ATE 25.09.2007 

 

¶ PRAVILNIK O ORGANIZATIVNOJ STRUKTURI NACIONALNE BIBLIOTEKE 

ñPJETćR BOGDANIò BR. 269 DATUM  

 

26.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.09.2007 

¶ RREGULLORE(QRK) NR. 07/2019 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNËS NË MINISTRINË E MBROJTJES  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 07/2019 ON INTERNAL ORGAN IZATION AND 

SETTLEMENT OF JOB POSITIONS IN THE MINISTRY OF DEFENSE  

  

¶ UREDBA (VRK) BR. 07/2019 ZA UNUTRAĠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMIRANJE 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVU ODBRANE  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 08/2009 - MFSK MBI MISIONIN, ORGANIZIMIN 

DHE STRUKTURËN E MINISTRISË SË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. 08/2009 - MKSF ON THE MISSION, 

ORGANISATION AND STRUCTURE OF THE MINISTRY OF THE KOSOVO 

SECURITY FORCE   

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  Br. 0 8/2009- MKBS O ZADACIMA, ORGANIZACIJI 

I STRUKTURI MINISTARSTVA ZA KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI  

26.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
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KY  UDHËZIMI ADMINISTRATIV  NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS  ÅADMINISTRATIV INSTRUCTION  IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO   D OPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 18/2009 ï MFSK PËR NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV Nr. 08/2009  MBI MISIONIN, ORGANIZIMIN DHE STRUKTURËN E 

MINISTRISË SE FORCES SË SIGURISË SË KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUKTION No. 18/2009 ï MKSF AMENDING 

ADMINISTRATIVE INSTRUKTION No. 08/2009 ON THE MISSION, ORGANISATION 

AND STRUCTURE OF THE MINITRY FOR  THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 18/2009 ï MKSB IZMENE ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA Br. 08/2009 KOJE REGULISE MISIJU, ORGANI ZACIJU I STRUKTURU 

MINISTARSTVA ZA KOSOVSKU SNAGE BEZBEDNOSTI  

 

 

 

¶ RREGULLORE NR. 06/2012 PËR INSPEKTORATIN E FORCËS SË SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 06/2012 ON THE INSPECTORATE OF THE KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

¶ PRAVILNIK BR. 06/2012 ZA INSPEKTORATA KOSOVS KIH SNAGA BEZBEDNOSTI  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 02/2010 - MFSK MBI DETYRAT DHE 

PËRGJEGJËSITË E INSPEKTORIATIT TË FORCËS SË SIGURISËS SË KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 02/2010 - MKSF ON THE DUTIES AND 

RESPONSIBILITES OF THE INSPECTORATE OF  THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 02/2010 - MKBS O DUĢNOSTI I 

ODGOVORNOSTI INSPEKTORATA SNAGE BEZBEDNOSTI KOSOVA  

  

 

 

 

 

 

29.10.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.08.2012 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 09/2019 PËR INTEGRIMIN E TË HUAJVE  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 09/2019 FOR THE INTEGRATION OF FOREIGNERS  

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 09/ 2019 ZA INTEGRACIJU STRANACA  

22.07.2019 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.10/2019 PËR SHQYRTIMIN ADMINISTRATIV TE AKTEVE 

TË KOMUNAVE  

 

¶ REGULATION (GRK)  No. 10/2019 ON THE ADMINISTRATIVE REVIEW OF THE 

MUNICIPAL ACTS  

 

¶ UREDBA (VRK) Br.10/2019 ZA ADMINISTRATIVNO RAZMATRANJE OPĠTINSKIH 

AKATA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

30.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.-092019-P%C3%8BR-INTEGRIMIN-E-T%C3%8B-HUAJVE..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.-092019-P%C3%8BR-INTEGRIMIN-E-T%C3%8B-HUAJVE..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.-092019-P%C3%8BR-INTEGRIMIN-E-T%C3%8B-HUAJVE..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.-092019-P%C3%8BR-INTEGRIMIN-E-T%C3%8B-HUAJVE..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.-092019-P%C3%8BR-INTEGRIMIN-E-T%C3%8B-HUAJVE..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
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¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 01/2016 PËR SHQYRTIMIN ADMINISTRATIV TE AKTEVE 

TË KOMU NAVE 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 01/2016 ON ADMINISTRATIVE REVIEW OF MUNICIPAL 

ACTS 

 

¶ UREDBA (VRK) Br. 01/2016 ZA ADMINISTRATIVN O RAZMATRANJE OPĠTINSKIH 

AKATA   

 

04.03.2016 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR ï NAME OF SUBLEGAL ACT ï IME PODZAKONSKOG AKT A 

2018 

Datë/e/um 

  

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 01/2018 PËR KTHIMIN E PERSONAVE TË ZHVENDOSUR 

DHE ZGJIDHJE TË QËNDRUESHME  

¶  REGULATION (GRK) - NO. 01/2018 ON THE RETURN OF DISPLACED PERSONS AND 

DURABLE SOLUTIONS  

¶ UREDBA (VRK) - BR. 01/2018 ZA POVRATAK RASELJENIH LICA I TRAJNA 

REĠENJA 

 

15.01.2018 

¶ RREGULLORE NR. 02/2018 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSH ËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË ADMINISTRATËS 

PUBLIKE  

¶ REGULATION NO. 02/2018 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF PUBLIC ADMINISTRATION  

¶ UREDBA BR 02/2018 ZA UNUTRAĠNJE ORGANIZOVANJE I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVO JAVNE UPRAVE  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

ÅRREGULLORE (QRK) ï NR. 41/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË ADMINISTRATËS 

PUBLIKE  

ÅREGULATION (GRK) ï NO. 41/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF PUBLIC ADMINISTRATION  

ÅUREDBA (VRK) ï BR. 41/2013 ZA UNUTRAĠNJE ORGANIZOVANJE I 

SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U MINISTARSTVO JAVNE UPRAVE  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

ÅUDHËZIMI ADMINISTRATIV NR MAP 05/2009 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË 

MINISTRISË SË ADMINISTRATËS PUBLIKE  

ÅADMINISTRATIV INSTRUCTION No. MPA  05/2009 ï ORGANIZATIONAL STRUCTURE 

OF MINISTRY PUBLIC ADMINISTRATION  

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. MJU 05/2009 O O RGANIZACIONAISTRUKTURA 

MINISTARSTVA JAVNIH UPRAVE  

15.02.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.01.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.10.2009 

¶ RREGULLORE ( QRK) NR. 03/2018 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E DIASPORËS DHE 

INVESTIMEVE STRATEGJIKE  

¶ REGULATION (GRK) NO. 03/2018 FOR INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKING POSITIONS IN THE MINISTRY OF DIASPORA 

AND STRATEGIC INVESTMENTS  

¶ UREDBA (VRK) BR. 03/2018 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVU ZA DIJ ASPORU I STRATESKA ULAGANJA  

21.02.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_NR._01_-2018_P%C3%8BR_KTHIMIN_E_PERSONAVE_T%C3%8B_ZHVENDOSUR_DHE_ZGJIDHJE_T%C3%8B_Q%C3%8BNDRUESHME..pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_NR._01_-2018_P%C3%8BR_KTHIMIN_E_PERSONAVE_T%C3%8B_ZHVENDOSUR_DHE_ZGJIDHJE_T%C3%8B_Q%C3%8BNDRUESHME..pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_NR._01_-2018_P%C3%8BR_KTHIMIN_E_PERSONAVE_T%C3%8B_ZHVENDOSUR_DHE_ZGJIDHJE_T%C3%8B_Q%C3%8BNDRUESHME..pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_NR._01_-2018_P%C3%8BR_KTHIMIN_E_PERSONAVE_T%C3%8B_ZHVENDOSUR_DHE_ZGJIDHJE_T%C3%8B_Q%C3%8BNDRUESHME..pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_NR._01_-2018_P%C3%8BR_KTHIMIN_E_PERSONAVE_T%C3%8B_ZHVENDOSUR_DHE_ZGJIDHJE_T%C3%8B_Q%C3%8BNDRUESHME..pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_NR._01_-2018_P%C3%8BR_KTHIMIN_E_PERSONAVE_T%C3%8B_ZHVENDOSUR_DHE_ZGJIDHJE_T%C3%8B_Q%C3%8BNDRUESHME..pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_NR._01_-2018_P%C3%8BR_KTHIMIN_E_PERSONAVE_T%C3%8B_ZHVENDOSUR_DHE_ZGJIDHJE_T%C3%8B_Q%C3%8BNDRUESHME..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-NR.-022018-P%C3%8BRORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-ADMINISTRAT%C3%8BS-PUBLIKE...pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-NR.-022018-P%C3%8BRORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-ADMINISTRAT%C3%8BS-PUBLIKE...pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-NR.-022018-P%C3%8BRORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-ADMINISTRAT%C3%8BS-PUBLIKE...pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-NR.-022018-P%C3%8BRORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-ADMINISTRAT%C3%8BS-PUBLIKE...pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-NR.-022018-P%C3%8BRORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-ADMINISTRAT%C3%8BS-PUBLIKE...pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-NR.-022018-P%C3%8BRORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-ADMINISTRAT%C3%8BS-PUBLIKE...pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-NR.-022018-P%C3%8BRORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-ADMINISTRAT%C3%8BS-PUBLIKE...pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/docs/RREGULLORE_(_QRK)_NR._032018_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_DIASPOR%C3%8BS_DHE_INVESTIMEVE_STRATEGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/docs/RREGULLORE_(_QRK)_NR._032018_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_DIASPOR%C3%8BS_DHE_INVESTIMEVE_STRATEGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/docs/RREGULLORE_(_QRK)_NR._032018_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_DIASPOR%C3%8BS_DHE_INVESTIMEVE_STRATEGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/docs/RREGULLORE_(_QRK)_NR._032018_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_DIASPOR%C3%8BS_DHE_INVESTIMEVE_STRATEGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/docs/RREGULLORE_(_QRK)_NR._032018_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_DIASPOR%C3%8BS_DHE_INVESTIMEVE_STRATEGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/docs/RREGULLORE_(_QRK)_NR._032018_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_DIASPOR%C3%8BS_DHE_INVESTIMEVE_STRATEGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/docs/RREGULLORE_(_QRK)_NR._032018_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_DIASPOR%C3%8BS_DHE_INVESTIMEVE_STRATEGJIKE.pdf
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SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å REGULLORE (QRK) NR. 24/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E DIASPORËS  

Å REGULATION (GRK) NO.24/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN MINISTRY OF DIASPORA  

Å UREDBA (VRK) BR. 24/2013 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVO ZA DIJASPORU  

 

 

 

 

21.10.2013 

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 04/2018 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË PËR ZHVILLIM RAJONA  

¶ REGULATION (GRK) NO.04/2018 ON THE INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF REGIONAL DEVELOPMENT  

¶ UREDBA (VRK) BR.04/2018 O UNUTRASNOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MES TA MINISTARSTVA ZA REGIONALNI RAZVOJ  

26.03.2018 

¶ RREGULLORE (QRK)  NR. 05/2018 PËR ONE STOP SHOP PËR BURIMET E 

RIPËRTËRISHME TË ENERGJISË  

¶ REGULATION (GRK) NO. 05/2018 ON ONE STOP SHOP FOR RENEWABLE ENERGY 

SOURCES 

¶ UREDBA (VRK) BR. 05/2018 O ONE STOP SHOP ZA OBNOVLJIVE IZVORE 

ENERGIJE 

10.04.2018 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 06/2018 PËR MENAXHIMIN E PROJEKTEVE NË FUSHËN 

E TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT  

¶ REGULAT ION (GRK) NO. 06/2018 ON PROJET MANAGEMENT IN THE FIELD OF 

INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY  

¶ UREDBA (VRK) BR. 06/2018 ZA UPRAVLJANJE PROJEKTA U OBLASTI 

INFORMACIONE TEHNOLOGIJE I KOMUNIKACIJE  

19.04.2018 

¶ RREGULLORE (QRK) ï NR.13/2018 PËR PROCEDURËN E REKRUTIMIT TË 

ZYRTARËVE KORREKTUES NË SHËRBIMIN KORREKTUES TË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION (GRK) - NO.13 /2018 ON THE RECRUITMENT PROCEDURE OF 

CORRECTIONAL OFFICERS IN KOSOVO CORRECTIONAL SERVICE  

 

¶ UREDBA (VRK) ï BR.13/2018 ZA POSTUPAK REGRUTIRANJA KOREKTIVNIH 

SLUZBENIKA U KOREKTIVNOJ SLUZBI KOSOVA  

01.10.2018 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 14/2018 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E ARSIMIT, SHKENCËS 

DHE TEKNOLOGJISË  

 

¶ REGULATION (GRK) ï NO. 14/2018 FOR INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZ ATION OF WORKING PLACES AT THE MINISTRY OF EDUCATION, 

SCIENCE AND TECHNOLOGY  

 

¶ UREDBA (VRK) - BR. 14/2018 O UNUTRAĠNJEM ORGANIZOVANJU I 

SISTEMATIZACIJA RADNIH MESTA U MINISTARSTVU O BRAZOVANJA, NAUKE I 

TEHNOLOGIJE  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) ï NR. 39/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E ARSIMIT, SHKENCËS 

DHE TEKNOLOGJISË  

 

¶ REGULATION (GRK) ï NO. 39/2013 FOR INTERNAL ORGANIZATION AND 

26.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.01.2014 

 

 

 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/Rregullore-QRK-Nr.04.2018-pe%CC%88r-organizimin-e-brendshe%CC%88m-dhe-sistematizimin-e-vendeve-te%CC%88-pune%CC%88s-te%CC%88-ministrise%CC%88-pe%CC%88r-zhvillim-rajonal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/Rregullore-QRK-Nr.04.2018-pe%CC%88r-organizimin-e-brendshe%CC%88m-dhe-sistematizimin-e-vendeve-te%CC%88-pune%CC%88s-te%CC%88-ministrise%CC%88-pe%CC%88r-zhvillim-rajonal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/Rregullore-QRK-Nr.04.2018-pe%CC%88r-organizimin-e-brendshe%CC%88m-dhe-sistematizimin-e-vendeve-te%CC%88-pune%CC%88s-te%CC%88-ministrise%CC%88-pe%CC%88r-zhvillim-rajonal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/Rregullore-QRK-Nr.04.2018-pe%CC%88r-organizimin-e-brendshe%CC%88m-dhe-sistematizimin-e-vendeve-te%CC%88-pune%CC%88s-te%CC%88-ministrise%CC%88-pe%CC%88r-zhvillim-rajonal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/Rregullore-QRK-Nr.04.2018-pe%CC%88r-organizimin-e-brendshe%CC%88m-dhe-sistematizimin-e-vendeve-te%CC%88-pune%CC%88s-te%CC%88-ministrise%CC%88-pe%CC%88r-zhvillim-rajonal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/Rregullore-QRK-Nr.04.2018-pe%CC%88r-organizimin-e-brendshe%CC%88m-dhe-sistematizimin-e-vendeve-te%CC%88-pune%CC%88s-te%CC%88-ministrise%CC%88-pe%CC%88r-zhvillim-rajonal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-QRK-NR.-05-2018-P%C3%8BR-ONE-STOP-SHOP-P%C3%8BR-BURIMET-E-RIP%C3%8BRT%C3%8BRISHME-T%C3%8B-ENERGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-QRK-NR.-05-2018-P%C3%8BR-ONE-STOP-SHOP-P%C3%8BR-BURIMET-E-RIP%C3%8BRT%C3%8BRISHME-T%C3%8B-ENERGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-QRK-NR.-05-2018-P%C3%8BR-ONE-STOP-SHOP-P%C3%8BR-BURIMET-E-RIP%C3%8BRT%C3%8BRISHME-T%C3%8B-ENERGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-QRK-NR.-05-2018-P%C3%8BR-ONE-STOP-SHOP-P%C3%8BR-BURIMET-E-RIP%C3%8BRT%C3%8BRISHME-T%C3%8B-ENERGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-QRK-NR.-05-2018-P%C3%8BR-ONE-STOP-SHOP-P%C3%8BR-BURIMET-E-RIP%C3%8BRT%C3%8BRISHME-T%C3%8B-ENERGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-QRK-NR.-05-2018-P%C3%8BR-ONE-STOP-SHOP-P%C3%8BR-BURIMET-E-RIP%C3%8BRT%C3%8BRISHME-T%C3%8B-ENERGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-QRK-NR-06-2018-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-PROJEKTEVE-N%C3%8B-FUSH%C3%8BN-E-TIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-QRK-NR-06-2018-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-PROJEKTEVE-N%C3%8B-FUSH%C3%8BN-E-TIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-QRK-NR-06-2018-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-PROJEKTEVE-N%C3%8B-FUSH%C3%8BN-E-TIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-QRK-NR-06-2018-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-PROJEKTEVE-N%C3%8B-FUSH%C3%8BN-E-TIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-QRK-NR-06-2018-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-PROJEKTEVE-N%C3%8B-FUSH%C3%8BN-E-TIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/RREGULLORE-QRK-NR-06-2018-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-PROJEKTEVE-N%C3%8B-FUSH%C3%8BN-E-TIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/PROJEKT-RREGULLORE-QRK-%E2%80%93-NR.13.2018-P%C3%8BR-PROCEDUR%C3%8BN-E-REKRUTIMIT-T%C3%8B-ZYRTAR%C3%8BVE-KORREKTUES-N%C3%8B-SH%C3%8BRBIMIN-KORREKTUES-T%C3%8B-KOSOV%C3%8BS-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/PROJEKT-RREGULLORE-QRK-%E2%80%93-NR.13.2018-P%C3%8BR-PROCEDUR%C3%8BN-E-REKRUTIMIT-T%C3%8B-ZYRTAR%C3%8BVE-KORREKTUES-N%C3%8B-SH%C3%8BRBIMIN-KORREKTUES-T%C3%8B-KOSOV%C3%8BS-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/PROJEKT-RREGULLORE-QRK-%E2%80%93-NR.13.2018-P%C3%8BR-PROCEDUR%C3%8BN-E-REKRUTIMIT-T%C3%8B-ZYRTAR%C3%8BVE-KORREKTUES-N%C3%8B-SH%C3%8BRBIMIN-KORREKTUES-T%C3%8B-KOSOV%C3%8BS-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/PROJEKT-RREGULLORE-QRK-%E2%80%93-NR.13.2018-P%C3%8BR-PROCEDUR%C3%8BN-E-REKRUTIMIT-T%C3%8B-ZYRTAR%C3%8BVE-KORREKTUES-N%C3%8B-SH%C3%8BRBIMIN-KORREKTUES-T%C3%8B-KOSOV%C3%8BS-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/PROJEKT-RREGULLORE-QRK-%E2%80%93-NR.13.2018-P%C3%8BR-PROCEDUR%C3%8BN-E-REKRUTIMIT-T%C3%8B-ZYRTAR%C3%8BVE-KORREKTUES-N%C3%8B-SH%C3%8BRBIMIN-KORREKTUES-T%C3%8B-KOSOV%C3%8BS-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/PROJEKT-RREGULLORE-QRK-%E2%80%93-NR.13.2018-P%C3%8BR-PROCEDUR%C3%8BN-E-REKRUTIMIT-T%C3%8B-ZYRTAR%C3%8BVE-KORREKTUES-N%C3%8B-SH%C3%8BRBIMIN-KORREKTUES-T%C3%8B-KOSOV%C3%8BS-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/PROJEKT-RREGULLORE-QRK-%E2%80%93-NR.13.2018-P%C3%8BR-PROCEDUR%C3%8BN-E-REKRUTIMIT-T%C3%8B-ZYRTAR%C3%8BVE-KORREKTUES-N%C3%8B-SH%C3%8BRBIMIN-KORREKTUES-T%C3%8B-KOSOV%C3%8BS-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/PROJEKT-RREGULLORE-QRK-%E2%80%93-NR.13.2018-P%C3%8BR-PROCEDUR%C3%8BN-E-REKRUTIMIT-T%C3%8B-ZYRTAR%C3%8BVE-KORREKTUES-N%C3%8B-SH%C3%8BRBIMIN-KORREKTUES-T%C3%8B-KOSOV%C3%8BS-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
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SYSTEMATIZATION OF WORKING PLACES AT THE MINIS TRY OF EDUCATION, 

SCIENCE AND TECHNOLOGY  

 

 

¶ UREDBA (VRK) ï BR. 39/2013 ZA UNUTRAĠNJE ORGANIZOVANJE I 

SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U MINISTARSTVO OBRAZOVANJA, NAUKE I 

TEHNOLOGIJE  

¶ RREGULLORE (QRK) NR.15/2018 PËR GRADAT DHE PAGAT E KRIJUESVE DHE 

PERFORMUESVE TË KULTURËS DHE PUNONJËSVE PROFESIONAL TË 

TRASHËGIMISË KULTURORE  

 

¶ REGULATION (GRK) NO.15/ 2018 ON THE RANKS AND SALARIES OF CREATORS 

AND PERFORMERS OF CULTURE AND PROFESSIONAL EMPLOYEES OF CULTUR 

HERITAGE  

 

¶ UREDBA (VRK) BR.  15/2018 ZA GRADE I PLATE KULTURNIH STVARALACA, 

IZVOņAĹA I PROFESIONALNIH RADNIKA KULTURNOG NASLEņA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR.05/2011 PËR GRADIMIN DHE PAGAT E KRIJUESVE DHE 

PERFORMUESVE TË KULTURËS DHE PUNONJËSVE PROFESIONAL TË 

TRASHËGIMISË KULTURORE  

 

¶ REGULATION NO.05/2011 ON PROMOTION AND SALARIES OF CULTURE 

AUTHORS AND PERFORMERS AND PROFESSIONALEMPLOYEES OF CULTURAL 

HERITAGE  

 

¶ PRAVILNIK BR.05/2011 O STEPENOVANJU I PLATAMA STVARALACA I  

UMETNIĻKIH IZVOņAĻA KULTURE I PROFESIONALNIH RADNIKA KULTURNE 

BAĠTINE 

 

25.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    23.06.2011 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 16/2018 PËR LEHTËSIRAT DOGANORE DHE TATIMORE 

PËR PUNËDHËNËSIT QË PUNËSOJNË PERSONA ME AFTËSI TË KUFIZUARA DHE 

PËR PERSONAT ME AFTËSI TË KUFIZUARA QË USHTROJNË VEPRIMTARI TË 

PAVARUR 

 

¶ REGULATION (GRK) NO.16/2018 FOR THE CUSTOMS AND TAX RELIEFS FOR 

EMPLOYERS THAT EMPLOYING PERSONS WITH DISABILITIES AS WELL FOR 

THE PERSONS WITH DISABILITIES THAT EXERCIS INDEPENDENT ACTIVITY  

 

¶ UREDBA (VRK) BR.16/2018 O CARINSKIM I PORESKIM OLAKĠICAMA ZA 

POSLODAVCE KOJI ZAPOĠLJAVAJU OSOBA SA OGRANIĻENIM SPOSOBNOSTIMA 

KAO I LICA SA OGRANIĻENIM SPOSOBNOSTIMA KOJI OBAVLJAJU NEZAVISNU 

DELATNOST  

 

11.10.2018 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.18/2018 PËR BURIMET DHE PRAKTIKAT E RREZATIMIT 

JONIZUES 

 

¶ REGULATION (GR K) NO.18/2018 ON RADIATION SOURCES AND PRACTICES 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 18/ 2018 IZVORIMA I DELATNOSTIMA JONIZUJVCEG 

ZRACENJA  

 

1.1. Aneksi I 

1.1. Annex I 

23.10.2018 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/01ANEKSET-SHQIP.pdf
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1.1. Aneks I 

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.19/2018 PËR PROCEDURAT DHE FORMAT E NJOFTIMIT 

PËR NDIHMËN SHTETËRORE  

 

¶  REGULA TION (GRK) No.19/2018 ON PROCEDURES AND FORMS OF STATE AID 

NOTIFICATION  

 

¶  UREDBA (VRK) BR. 19/2018 O PROCEDURAMA I OBLIKU OBAVEĠTENJA ZA 

DRĢAVNU POMOĹ 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 1/2012 PËR PROCEDURAT DHE FORMATIN E NJOFTIMIT PËR 

NDIHMË SHTETËRORE  

 

¶ REGULATION NO. 1/2012 ON PROCEDURES AND FORMAT OF NOTIFICATION FOR 

STATE AID  

 

¶ UREDBA BR. 1/2012 O PROCEDURAMA I FORMATU OBAVEĠTENJA O DRĢAVNOJ 

POMOĹI  

 

31.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      08.10.2012 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 20/2018 PËR TË DREJTËN E KOMPENSIMIT TË 

VEÇANTË DHE REPROGRAFIK  

 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 20/2018 ON THE RIGHT TO SPECIAL AND 

REPRODUCTIVE COMPENSATION  

 

¶ UREDBA (VRK) - BR. 20/2018 ZA PRAVA NA POSEBNU KOMPENZACIJU I 

REPROGRAFIJU 

07.11.2018 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 23/2018 PËR FUNKSIONIMIN E SISTEMIT TË INTEG RUAR 

INFORMATIV PËR ZHVILLIM EKONOMIK  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 23/2018 FOR THE FUNCTIONING OF THE INTEGRATED 

INFORMATION SYSTEM FOR ECONOMIC DEVELOPMENT  

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 23/2018 O FUNKCIONISANJU INTEGRISANOG 

INFORMACIONOG SISTEMA ZA EKONOMSKI RAZVOJ  

 

12.12.2018 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.24/2018 PËR AUTORIZIM  

 

¶ REGULATION (GRK) NO.24/2018 ON AUTHORIZATION  

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 24/ 2018 O ODOBRENJU 

12.12.2018 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 25/2018 PËR PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN E 

MENAXHIMIT TË REGJISTRIT TË R REGULLAVE TEKNIKE  

 

¶ REGULATION (GRK) No. 25/2018 ON THE CONTENTS AND MANNER OF 

MANAGEMENT OF THE REGISTER OF TECHNICAL REGULATIONS  

 

¶ UREDBA (VRK) Br. 25/2018 O SADRĢAJU I NAĻINU UPRAVLJANJA REGISTROM 

TEHNIĻKIH PROPISA 

19.12.2018 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 27/2018 PËR SHËRBIMIN E KOMUNIKIMIT QEVERITAR 

ME PUBLIKUN  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 27/2018 ON THE GOVERNMENT PUBLIC 

04.01.2019 
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http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.19.2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-DHE-FORMAT-E-NJOFTIMIT-P%C3%8BR-ND....pdf
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http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-20-2018-P%C3%8BR-T%C3%8B-DREJT%C3%8BN-E-KOMPENSIMIT-T%C3%8B-VE%C3%87ANT%C3%8B-DHE....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-20-2018-P%C3%8BR-T%C3%8B-DREJT%C3%8BN-E-KOMPENSIMIT-T%C3%8B-VE%C3%87ANT%C3%8B-DHE....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR.24.2018-P%C3%8BR-AUTORIZIM.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR.24.2018-P%C3%8BR-AUTORIZIM.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR.24.2018-P%C3%8BR-AUTORIZIM.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR.24.2018-P%C3%8BR-AUTORIZIM.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR.24.2018-P%C3%8BR-AUTORIZIM.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
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COMMUNICATION  SERVICE  

 

¶ UREDBE (VRK) BR. 27/2018 O SLUĢBI ZA KOMUNIKACIJU VLADE JAVNOĠĹU 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJ A VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 03/2011 PËR SHËRBIMIN E KOMUNIKIMIT QEVERITAR ME 

PUBLIKUN  

 

¶ REGULATION. 03/2011 ON THE PUBLIC COMMUNICATION SERVICE OF THE 

GOVERNMENT  

 

¶ PRAVILNIK BR. 03/2011 O SLUĢBI ZA KOMUNICIRANJE VLADE SA JAVNOĠĻU 

 

 

 

¶ RREGULLORE NR. 1/2012 PËR KODIN E ETIKËS PËR ZYRTARËT E KOMUNIKIMIT 

ME PUBLIKUN  

 

¶ REGULATION NO. 01/2012 ON CODE OF ETHICS ON COMMUNICATION OFFICERS 

WITH PUBLIC  

 

¶ PRAVILNIK BR. 01/2012 O ETICKOG KODEKSA ZA SLUZBENIKE ZA 

KOMUNICIRANJE SA JAVNOSCU  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

05.04.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.01.2012 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 28/2018 PËR MËNYRËN E NOTIFIKIMIT DHE OFRIMIT 

TË INFORMACIONEVE MBI RREGULLORET TEKNIKE, PROCEDURAT PËR 

VLERËSIMIN E KONFORMITETIT DHE STANDARDET  

 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 28/2018 ON THE MANNER OF NOTIFICATION AND 

PROVIDING INFORMA TION ON TECHNICAL REGULATIONS, CONFORMITY 

ASSESSMENT PROCEDURES AND STANDARDS 

 

¶ UREDBA (VRK) - BR. 28/2018 O POSTUPKU PRIJAVLJIVANJA I NAĻINU 

INFORMISANJA KOJI SE ODNOSE NA TEHNIĻKE PROPISE, POSTUPKE 

OCENJIVANJA USAGLAĠENOSTI I STANDARDE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) ï Nr. 08/2014 PËR MËNYRËN E SHKËMBIMI T TË 

INFORMACIONEVE DHE NOTIFIKIMIN E RREGULLOREVE TEKNIKE, 

PROCEDURAVE TË VLERËSIMIT TË KONFORMITETIT DHE STANDARDEVE  

 

¶ REGULATION (GRK) ï No. 08/2014 ON THE MANNER OF ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF THE RAPID EXCHANGE OF INFORMATION SYSTEM ON 

DANGEROUS PRODUCTS 

 

 

¶ UREDBA (VRK) ï Br. 08/2014 O POSTUPKU PRIJAVLJIVANJA I NAĻINU 

INFORMISANJA KOJI SE ODNOSE NA TEHNIĻKE PROPISE, OCENJIVANJE 

USAGLAĠENOSTI I STANDARDE 

 

04.01.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.04.2014 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 29/2018 E PUNËS SË KOMISIONIT KOMBËTAR PËR 04.01.2019 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
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REFUGJATË 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 29/2018 ON WORK OF THE NATIONAL COMMISSION FOR 

REFUGEES 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 29/2018 RADA NARODNE KOMISIJE ZA IZBEGLICE  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 10/2014 E PUNËS SË KOMISIONIT KOMBËTAR PËR 

REFUGJATË 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 10/2014 ON WORK OF THE NATIONAL COMMISSION FOR 

REFUGEES 

 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 10/2014 RADA NARODNE KOMISIJE ZA IZBEGLICE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.05.2014 

¶  UDHËZIMI ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 01/2018 PËR MËNYRËN E VËNIES NË 

DISPOZICION TË  PASURIVE TË PALUAJTSHME NË PRONËSI TË NDËRMARRJEVE 

PUBLIKE PËR ZHVILLIMIN DHE REALIZIMIN E PROJEKTEVE PËR INVESTIME 

STRATEGJIKE  

¶   ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GOK) No. 01/2018 ON THE MANNER OF MAKING 

AVAILABLE REAL ESTATE OWNED BY PUBLIC ENTERPRISES FOR 

DEVELOPMENT AND IMPLEMENTATION OF STRATEGIC INVESTMENT  

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) Br. 01/2018 O NAĻINU STAVLJANJA NA 

RASPOLAGANJE NEPOKRETNE IMOVINE U VLASNIĠTVU JAVNIH PREDUZEĹA 

ZA RAZVOJ I SPROVOņENJE PROJEKATA ZA STRATEĠKE INVESTICIJE 

30.01.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRAT IV (QRK) NR.03/2018 PËR GJUHËT E HUAJA NË 

PROGRAMIN E STUDIMIT TË CIKLIT TË DYTË APO TË TRETË  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO 03/ 2018 FOR FOREIGN LANGUAGES IN 

THE STUDY PROGRAM OF THE SECOND OR THIRD CYCLE  

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (VRK) BR.03/2018 ZA ST RANE JEZIKE U PROGRAMU 

STUDIJA DRUGOG ILI TREĹEG CIKLUSA 

 

KJO  UDHËZIM ADMINISTRATIV  ËSHTË SHFUQIZUAR ME VENDIMIN E QEV ERISË SË 

KOSOVËS (VENDIMI NR. 04/25,  DATË 17.04.2020 

16.03.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 04/2018 PËR MËNYREN E FUNKSIONIMIT TË  

PIKËS SË VETME TË KONTAKTIT  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO.  04/2018 ON THE MANNER OF 

FUNCTIONING OF POINT OF SINGLE CONTACT  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 04/2018 O NAĻINU FUNKSIONISANJA 
JEDINSTVENE KONTAKTNE TAĻKE 

23.03.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 05/2018 PËR PROCEDURËN E NJOFTIMIT 

DHE VLERËSIMIN E PËRPUTHSHMËRISË SË PROJEKT AKTEVE NORMATIVE ME 

LIGJIN PËR SHËRBIME  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 05/2018 NOTIFICATION PROCEDURE 

AND THE COMPLIANCE ASSESSMENT OF DRAFT NORMATIVE ACTS WITH THE 

LAW ON SERVICES 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) Br. 05/2018 POSTUPKU OBAVEĠTAVANJA I 

OCENJIVANJA USKLAņENOSTI NACRTA NORMATIVNIH AKATA SA ZAKONOM O 

USLUGAMA  

23.03.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK - NR. 06/2018 PËR ZBATIMIN E PROCEDURAVE 

QENDRORE TË PROKURIMIT PUBLIK  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK -NO. 06/2018 FOR IMPLEMENTATION OF 

13.04.2018 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHE%CC%88ZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.03-2018-PE%CC%88R-GJUHE%CC%88T-E-HUAJA-NE%CC%88-PROGRAMIN-E-STUDIMIT-TE%CC%88-CIKLIT-TE%CC%88-DYTE%CC%88-APO-TE%CC%88-TRETE%CC%88.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHE%CC%88ZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.03-2018-PE%CC%88R-GJUHE%CC%88T-E-HUAJA-NE%CC%88-PROGRAMIN-E-STUDIMIT-TE%CC%88-CIKLIT-TE%CC%88-DYTE%CC%88-APO-TE%CC%88-TRETE%CC%88.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHE%CC%88ZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.03-2018-PE%CC%88R-GJUHE%CC%88T-E-HUAJA-NE%CC%88-PROGRAMIN-E-STUDIMIT-TE%CC%88-CIKLIT-TE%CC%88-DYTE%CC%88-APO-TE%CC%88-TRETE%CC%88.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHE%CC%88ZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.03-2018-PE%CC%88R-GJUHE%CC%88T-E-HUAJA-NE%CC%88-PROGRAMIN-E-STUDIMIT-TE%CC%88-CIKLIT-TE%CC%88-DYTE%CC%88-APO-TE%CC%88-TRETE%CC%88.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHE%CC%88ZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.03-2018-PE%CC%88R-GJUHE%CC%88T-E-HUAJA-NE%CC%88-PROGRAMIN-E-STUDIMIT-TE%CC%88-CIKLIT-TE%CC%88-DYTE%CC%88-APO-TE%CC%88-TRETE%CC%88.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHE%CC%88ZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.03-2018-PE%CC%88R-GJUHE%CC%88T-E-HUAJA-NE%CC%88-PROGRAMIN-E-STUDIMIT-TE%CC%88-CIKLIT-TE%CC%88-DYTE%CC%88-APO-TE%CC%88-TRETE%CC%88.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-ME%CC%88NYREN-E-FUNKSIONIMIT-TE%CC%88-PIKE%CC%88S-SE%CC%88-VETME-TE%CC%88-KONTAKTIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-ME%CC%88NYREN-E-FUNKSIONIMIT-TE%CC%88-PIKE%CC%88S-SE%CC%88-VETME-TE%CC%88-KONTAKTIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-ME%CC%88NYREN-E-FUNKSIONIMIT-TE%CC%88-PIKE%CC%88S-SE%CC%88-VETME-TE%CC%88-KONTAKTIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-ME%CC%88NYREN-E-FUNKSIONIMIT-TE%CC%88-PIKE%CC%88S-SE%CC%88-VETME-TE%CC%88-KONTAKTIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-ME%CC%88NYREN-E-FUNKSIONIMIT-TE%CC%88-PIKE%CC%88S-SE%CC%88-VETME-TE%CC%88-KONTAKTIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-ME%CC%88NYREN-E-FUNKSIONIMIT-TE%CC%88-PIKE%CC%88S-SE%CC%88-VETME-TE%CC%88-KONTAKTIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.06-2018-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-PROCEDURAVE-QENDRORE-T%C3%8B-PROKURIMIT-PUBLIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.06-2018-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-PROCEDURAVE-QENDRORE-T%C3%8B-PROKURIMIT-PUBLIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.06-2018-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-PROCEDURAVE-QENDRORE-T%C3%8B-PROKURIMIT-PUBLIK.pdf
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CENTRAL PUBLIC PROCUREMENT PROCEDURES  

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK ï BR. 06/2018 O SPROVOņENJU 

CENTRALNIH POSTUPAKA JAVNE NABAVKE  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 07/2018 PËR PLANIFIKIMIN DHE HARTIMIN 

E DOKUMENTEVE STRATEGJIKE DHE PLANEVE TË VEPRIMIT  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 07/2018 ON PLANNING AND DRAFTING 

STRATEGIC DOCUMENTS AND ACTION PLANS  

¶ ADMI NISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 07/2018 O PLANIRANJU I IZRADI 

STRATEĠKIH DOKUMENATA I AKCIONIH PLANOVA     

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å     UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2012 PËR PROCEDURAT, KRITERET DHE 

METODOLOGJINË E PËRGATITJES DHE MIR ATIMIT TË DOKUMENTEVE 

STRATEGJIKE DHE PLANEVE PËR ZBATIMIN E TYRE  

Å     ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2012 ON  THE PROCEDURES, CRITERIA 

AND METHODOLOGY FOR THE PREPARATION AND APPROVAL OF STRATEGY 

DOCUMENTS AND PLANS FOR THEIR IMPLEMENTATION  

Å   ADMINI STRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2012 ZA  PROCEDURE, KRITERIJUME I 

METODOLOGIJU IZRADE STRATEĠKIH DOKUMENATA I PLANOVA ZA NJIHOVO 

SPROVOņENJE 

 

16.04.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.03.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 09/2018 PËR STANDARDE MINIMALE TË 

AFTËSISË PSIKO FIZIKE PËR SHOFERË TË AUTOMJETEVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 09 /2018 ON MINIMAL STANDARDS OF 

PSYCHOPHYSICAL SKILLS FOR DRIVERS OF THE VEHICLES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 09/2018 O MINI MALNIM STANDARDIMA 

PSIHOFIZIǖKE SPOSOBNOSTI ZA VOZAǖE MOTORNIH VOZILA 

 

26.04.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTARTIV (QRK) Nr. 10/2018 PËR PROCEDURAT E SKEMËS SË 

KOMPENSIMIT PËR ZBATIMIN E VENDIMEVE TË KOMISIONIT PËR KËRKESA 

PRONËSORE BANESORE 

 

¶ ADMINISTRATI VE INSTRUCTION(GRK) No. 10/2018 ON THE PROCEDURES FOR 

THE COMPENSATION SCHEME IMPLEMENTING DECISIONS OF THE HOUSING 

AND PROPERTY CLAIMS COMMISSION  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) Br. 10/2018 O PROGRAMU 

KOMPENZACIJE ZA SPROVOņENJEM ODLUKA KOMISIJE ZA IMOVINSKO 

STAMBENE ZAHTEVE  

20.08.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK Nr.11/2018 PËR VLERAT KUFITARE TË 

EMISIONEVE TË MATERIEVE NDOTËSE NË TOKË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION OF GRK No. 11/2018 ON LIMITED VALUES OF 

EMISSIONS OF POLLUTED MATERIALS INTO SOIL  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK Br. 11/2018 O GRANIĻNIM VREDNOSTIMA 

EMISIJA ZAGAņENIH MATERIJA U ZEMLJIĠTE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2009 PËR NIVELET MAKSIMALE TË LEJUARA 

06.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.01.2009 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.06-2018-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-PROCEDURAVE-QENDRORE-T%C3%8B-PROKURIMIT-PUBLIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.06-2018-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-PROCEDURAVE-QENDRORE-T%C3%8B-PROKURIMIT-PUBLIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.06-2018-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-PROCEDURAVE-QENDRORE-T%C3%8B-PROKURIMIT-PUBLIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-07-2018-P%C3%8BR-PLANIFIKIMIN-DHE-HARTIMIN-E-DOKUMENTEVE-STRATEGJIKE-DHE-PLANEVE-T%C3%8B-VEPRIMIT-28-03-2018.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-07-2018-P%C3%8BR-PLANIFIKIMIN-DHE-HARTIMIN-E-DOKUMENTEVE-STRATEGJIKE-DHE-PLANEVE-T%C3%8B-VEPRIMIT-28-03-2018.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-07-2018-P%C3%8BR-PLANIFIKIMIN-DHE-HARTIMIN-E-DOKUMENTEVE-STRATEGJIKE-DHE-PLANEVE-T%C3%8B-VEPRIMIT-28-03-2018.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-07-2018-P%C3%8BR-PLANIFIKIMIN-DHE-HARTIMIN-E-DOKUMENTEVE-STRATEGJIKE-DHE-PLANEVE-T%C3%8B-VEPRIMIT-28-03-2018.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-07-2018-P%C3%8BR-PLANIFIKIMIN-DHE-HARTIMIN-E-DOKUMENTEVE-STRATEGJIKE-DHE-PLANEVE-T%C3%8B-VEPRIMIT-28-03-2018.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-07-2018-P%C3%8BR-PLANIFIKIMIN-DHE-HARTIMIN-E-DOKUMENTEVE-STRATEGJIKE-DHE-PLANEVE-T%C3%8B-VEPRIMIT-28-03-2018.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
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TË SHKARKIMIT DHE SHPËRNDARJES TË NDOTËSVE NË TOKË  

 

¶ ADM INISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2009 IN ALLOING NORMS OF 

HAZARDOUS SUBSTANCES AND HARMFUL PRESENCE IN SOIL  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2009 O MAKSIMALNO  DOZVOLJENIM    

NORMAMA ISPUĠTANJA I RAZNOĠENJA ZAGAņUJUĻIH   MATERIJA ZEMLJIĠTE  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 12/2018 PËR MËNYRËN E EMËRIMIT TË  

      TRUPAVE PËR VLERËSIM TË KONFORMITETIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 12/2018 ON THE MANNER OF 

DESIGNATION OF CONFORMITY ASSESSMENT BODIES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) Br. 12/2018 O NAĹINU IMENOVANJA TELA 

ZA OCENJIVANJE USAGLAĠENOSTI 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 04/2016 PËR MËNYRËN E AUTORIZIMIT TË 

TRUPAVE PËR VLERËSIM TË KONFORMITETIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2016 ON THE MANNER OF 

AUTHORIZATION OF THE CONFORMITY ASSESSMENT BODIES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2016 O NAĻINA OVLAĠĹENJE TELA ZA 
OCENJIVANJE USAGLASNOSTI  

 

01.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16.03.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 13/2018 PËR KUSHTET, ANGAZHIMIN, 

KATEGORIZIMIN DHE MËNYRËN E PAGESËS SË TRAJNERËVE NË INSTITUTIN E 

KOSOVËS PËR ADMINISTRATË PUBLIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NR. 13/2018 ON CONDITIONS, 

RECRUITMENT, CATEGORIZATION AND THE WAY OF PAYMENT OF TRAINERS 

IN KOSOVO INSTITUTE FOR PUBLIC ADMINISTRATION2  

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) - BR. 13/2018 O USLOVIMA, 

KATEGORIZICIJU I PLAĹANJE TRENERA U INSTITUTU KOSOVA ZA JAVNU 

UPRAVU 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV 2004/9 PËR PAGESAT E TRAJNERËVE TË 

ANGAZHUAR NË INSTITUTIN E KOSOVËS PËR ADMINISTRATË PUBLIKE;  

 

¶ THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 2004/9 ON THE PAYME NT OF TRAINERS 

RECRUITED BY THE KOSOVO INSTITUTE FOR PUBL IC ADMINISTRATION;  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 2004/9 ZA PLAĹANJE TRENERA ANGAĢOVANIH U 

KOSOVSKOM INSTITUTU ZA JAVNU UPRAVU  

 

 

23.11.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK - Nr.14/2018 PËR KAPJEN DHE DEPOZITIMIN E 

DIOKSIDIT TË KARBONIT NË FORMACIONET E PËRSHTATSHME GJEOLOGJIKE  

 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION GRK - No.14/2018 FOR CAPTURE AND STORAGE OF 

19.12.2018 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
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CARBON DIOXIDE IN  SUITABLE GEOLOGICAL FORMATIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK - Br.14/2018 ZA GEOLOĠKO SKLADIĠTENJE 

UGLJEN DIOKSIDA U POGODNIM GEOLOĠKIM FORMACIJAMA 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR 15/2018 PËR MËNYRËN DHE METODAT E 

VERIFIKIMIT TË PËRMBUSHJES SË KRITEREVE PËR PËRCAKTIMIN E STAT USIT 

TË INVESTITORIT STRATEGJIK  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 15/2018 ON THE MEANS AND 

METHODS FOR VERIFYING THE ELIGIBILITY FOR OBTAINING THE  STATUS OF 

A STRATEGIC INVESTOR  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR 15/ 2018 O NAĻINU I METODAMA 

PROVERE ISPUNJAVANJA KRITERIJUMA ZA UTVRņIVANJE STATUSA 

STRATEĠKOG INVESTITORA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR 02/2018 PËR MËNYRËN DHE METODAT E 

VERIFIKIMIT TË PËRMBUSHJES SË KRITEREVE PËR PËRCAKTIMIN E STAT USIT 

TË INVESTITORIT STRATEGJIK  

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 02/2018 ON MEANS OF VERIFICATION 

OF ELIGIBILITY FOR STATUS OF STRATEGIC  

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 02/2018 O NAĻINU I METODAMA 

VERIFIKACIJE ISPUNJAVANJA KRIT ERIJUMA ZA ODREņIVANJE STATUSA 

STRATEĠKOG INVESTITORA 

10.01.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.01.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

2017 

 

  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR ï NAME OF SUBLEGAL ACT ï IME PODZAKONSKOG AKTA  

  

Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 01/2017 PËR KUSHTET E PËRFITIMIT DHE MËNYRËN E 

REALIZIMIT TË SË DREJTËS PËR NDIHMË TË NJËHERSHME ME PARA  

¶ REGULATION (GRK) NO. 01/2017 ON CONDITIONS OF BENEFITING AND MANNER OF 

REALIZATION OF THE RIGHT TO ONE-TIME FINANCIAL ASSISTANCE 

¶  UREDBA (VRK) BR. 01/2017 O USLOVIMA DOBIJANJA I NAǖINU OSTVARIVANJA 

PRAVA NA JEDNOKRATNU NOVǖANU POMOĹ  

 

 

01.03.2017 

¶ RREGULLORE QRK - NR. 03/2017 PËR MEKANIZMAT INSTITUCIONAL PËR MBROJTJE 

NGA DISKRIMINIMI NË QEVERI DHE KOMUNA 

 

¶ REGULATION GRK - NO. 03/2017 ON INSTITUTIONAL MECHANISMS ON PROTECTION 

AGAINST DISCRIMINATION IN GOVERNMENT AND MUNICIPALITIES 

 

¶ UREDBA VRK - BR. 03/2017 O INSTITUCIONALNIM MEHANIZMIMA ZA ZAĠTITU OD 

DISKRIMINACIJE U VLADU I OPĠTINAMA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

21.04.2017 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
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¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 2011/04 PËR NJËSITË E TË DREJTAVE TË NJERIUT 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2011/04 ON HUMAN RIGHTS  

¶ ADMINISTRATIVN O UPUTSTVO BR. 2011/04 O JEDINICAMA ZA LJUDSKA PRAVA 

 

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.04/2017 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË FONDIT TË SIGURIMEVE 

SHËNDETËSORE 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 04/2017 ON INTERNAL ORGANISATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN HEALTH FINANCING FUND 

 

¶ UREDBA (VRK) BR.04/2017 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA FONDA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 11/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË AGJENCIONIT PËR FINANCIMIN 

SHËNDETËSOR 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 11/2015 ON INTERNAL ORGANISATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN HEALTH FINANCING AGENCY 

 

¶ UREDBA (VRK) Br. 11/2015 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA AGENCIJE ZDRAVSTVENOG FINANSIRANJA 

 

21.04.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2015 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 05/2017 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË MJEDISIT DHE 

PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 

¶ REGULATION OF (GRK) NO. 05/2017 ON INTERNAL ORGANIZATION AND JOB 

SYSTEMATIZATION IN THE MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 05/2017 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MJESTA MINISTARSTVO ĢIVOTNE SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

¶ RREGULLORE QRK ï NR. 19/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË MJEDISIT DHE 

PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 

 

¶ REGULATION GRK ï NO. 19/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

RESTRUCTURING OF JOBS IN THE MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL 

PLANNING 

 

¶ UREDBE VRK ï BR. 19/2013 O UNUTRAĠNJEM UREņENJU I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA U MINISTARSTVU ĢIVOTNE SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA 

 

 

23.05.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.08.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
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¶ RREGULLORJA NR.03/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS TË AGJENCIONIT PËR MBROJTJEN E MJEDISIT TË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO.03/2014, FOR INTERNAL ORGANIZATION AND JOB 

SYSTEMATIZATION AT THE AGENCY FOR ENVIRONMENTAL PROTECTION OF 

KOSOVO 

 

¶ UREDBA BR. 03/2014 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA AGENCIJU ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE KOSOVA 

 

 

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 20/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË KADASTRALE TË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 20/2014 FOR INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKPLACES AT THE KOSOVO CADASTRAL AGENCY 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 20/2014 ZA UNUTRAĠNJE ORGANIZOVANJE I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA U KOSOVSKOJ KATASTARSKOJ AGENCIJI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.12.2014 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 06/2017 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË PËR BARAZI GJINORE 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 06/2017 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN AGENCY ON GENDER EQUALITY 

 

¶ UREDBA (VRK) Br. 06/2017 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U AGENCIJI ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

¶ RREGULLOREN NR. 01/2007 PËR FUNKSIONIMIN E AGJENCISË PËR BARAZI GJINORE 

 

¶ REGULATION NO. 01/2007 FOR THE FUNCTIONING OF THE AGENCY ON GENDER 

EQUALITY 

 

¶ UREDBU BR. 01-2007 O RADU AGENCIJE ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA 

30.05.2017 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 07/2017 PËR PËRBËRJEN, FUNKSIONIMIN, PËRGJEGJËSITË E 

KOMISIONIT VLERËSUES DHE PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE PËR NJOHJEN E 

STATUSIT DHE TË DREJTAVE TË PERSONAVE PARAPLEGJIK DHE TETRAPLEGJIK  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 07/2017 FOR THE COMPOSITION, FUNCTIONS, 

RESPONSIBILITIES OF ASSESSMENT COMMISSION AND DETERMINATION OF 

PROCEDURES FOR RECOGNITION OF STATUS AND RIGHTS OF PARAPLEGIC AND 

TETRAPLEGIC PERSONS 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 07/2017 O SASTAVU,FUNKSIONISANJU ,ODGOVORNOSTI 

KOMISIJE PROCENE I ODREÐIVANJA PROCEDURA ZA PRIZNAVANJE STATUSA I 

PRAVIMA OSOBA SA PARAPLEGIJOM I TETRAPLEGIJOM 

 

 

02.06.2017 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 08/2017 PËR DETYRAT, PËRGJEGJËSITË DHE PROCEDURAT E 

KOMISIONEVE TË AGJENCISË KOSOVARE PËR KRAHASIM DHE VERIFIKIM TË 

PRONËS 

 

24.07.2017 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
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¶ REGULATION (GRK) No.08/2017 ON DUTIES, RESPONSIBILITIES AND PROCEDURES OF 

COMMISIONS OF THE KOSOVO PROPERTY COMPARISON AND VERIFICATON 

AGENCY 

 

¶ UREDBE (VRK) BR. 08/2017 O DUĢNOSTIMA, OBAVEZAMA I POSTUPCIMA KOMISIJA 

KOSOVSKE AGENCIJE ZA UPOREņIVANJE I VERIFIKACIJU IMOVINE 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 09/2017 PËR PUNËN E BORDIT MBIKËQYRËS TË AGJENCISË 

KOSOVARE PËR KRAHASIM DHE VERIFIKIM TË PRONËS 

 

¶ REGULATION (GRK) No.09/2017 ON THE WORK OF THE SUPERVISORY BOARD OF THE 

KOSOVO PROPERTY COMPARISON AND VERIFICATION AGENCY 

 

¶ UREDBE (VRK) BR. 09/2017 O RADU NADZORNOG ODBORA KOSOVSKE AGENCIJE ZA 

UPOREņIVANJE I VERIFIKACIJU IMOVINE  

24.07.2017 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr.10/2017 PËR DETYRAT, PERGJEGJËSITË DHE ORGANIZIMIN E 

SEKRETARISË EKZEKUTIVE TË AGJENCISË KOSOVARE PËR KRAHASIM DHE 

VERIFIKIM TË PRONËS 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 10/2017 ON DUTIES, RESPONSIBILITIES AND ORGANIZATION 

OF THE EXECUTIVE SECRETARIAT OF THE KOSOVO PROPERTY COMPARISON AND 

VERIFICATION AGENCY 

 

¶ UREDBE (VRK) BR. 10/2017 O DUĢNOSTIMA, OBAVEZAMA I ORGANIZACIJI 

IZVRĠNOG SEKRETARIJATA KOSOVSKE AGENCIJE ZA UPOREņIVANJE I 

VERIFIKACIJU IMOVINE 

24.07.2017 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 11/2017 PËR PROGRAMET E TRAJNIMEVE BAZIKE DHE TË 

AVANCUARA SI DHE PROVIMIN PROFESIONAL NË FUSHËN E MBROJTJES NGA 

FATKEQËSITË NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA 

 

¶  REGULATION (GRK) NO. 11/2017 ON BASIC AND ADVANCED TRAINING PROGRAMS 

AND PROFESSIONAL EXAM IN THE FIELD OF PROTECTION AGAINST NATURAL 

DISASTERS AND OTHER DISASTERS 

 

¶  UREDBA (VRK) BR. 11/2017 O PROGRAMIMA OSNOVNIH I UNAPREņENIH OBUKA I O 

STRUĻNOM ISPITU U OBLASTI ZAĠTITE OD PRIRODNIH I DRUGIH NEPOGODA 

 

24.07.2017 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 12/2017 PËR SHITJEN ME PAKICË TË OBLIGACIONEVE TË 

QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 12/2017 ON RETAIL SALE OF GOVERNMENT BONDS OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 12/2017 ZA PRODAJU NA MALO OBVEZNICA VLADE REPUBLIKE 

KOSOVO 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

¶ RREGULLORE QRK NR. 09/2016 PËR SHITJEN ME PAKICË TË OBLIGACIONEVE TË 

QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION GRK No. 09/2016 ON RETAIL SALE OF GOVERNMENT BONDS OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

¶ UREDBA VRK BR. 09/2016 ZA PRODAJU NA MALO OBVEZNICA VLADE REPUBLIKE 

KOSOVO3 

 

29.09. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.06.2016 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._112017_p%C3%ABr_programet_e_trajnimeve_bazike_dhe_t%C3%AB_ava....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._112017_p%C3%ABr_programet_e_trajnimeve_bazike_dhe_t%C3%AB_ava....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._112017_p%C3%ABr_programet_e_trajnimeve_bazike_dhe_t%C3%AB_ava....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._112017_p%C3%ABr_programet_e_trajnimeve_bazike_dhe_t%C3%AB_ava....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._112017_p%C3%ABr_programet_e_trajnimeve_bazike_dhe_t%C3%AB_ava....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._112017_p%C3%ABr_programet_e_trajnimeve_bazike_dhe_t%C3%AB_ava....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._112017_p%C3%ABr_programet_e_trajnimeve_bazike_dhe_t%C3%AB_ava....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._112017_p%C3%ABr_programet_e_trajnimeve_bazike_dhe_t%C3%AB_ava....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._112017_p%C3%ABr_programet_e_trajnimeve_bazike_dhe_t%C3%AB_ava....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._112017_p%C3%ABr_programet_e_trajnimeve_bazike_dhe_t%C3%AB_ava....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._122017_p%C3%ABr_shitjen_me_pakic_te_obligacioneve_te_QRK.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._122017_p%C3%ABr_shitjen_me_pakic_te_obligacioneve_te_QRK.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._122017_p%C3%ABr_shitjen_me_pakic_te_obligacioneve_te_QRK.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._122017_p%C3%ABr_shitjen_me_pakic_te_obligacioneve_te_QRK.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._122017_p%C3%ABr_shitjen_me_pakic_te_obligacioneve_te_QRK.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._122017_p%C3%ABr_shitjen_me_pakic_te_obligacioneve_te_QRK.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._122017_p%C3%ABr_shitjen_me_pakic_te_obligacioneve_te_QRK.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._122017_p%C3%ABr_shitjen_me_pakic_te_obligacioneve_te_QRK.pdf
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¶ RREGULLORE (QRK) NR. 17/2017 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E FINANCAVE 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 17/2017 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZAITON OF JOBS IN MINISTRY OF FINANCE 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 17/2017 O UNUTRAĠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNI MESTA U MINISTARSTVO ZA FINANSIJA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 16/2016 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E FINANCAVE 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 16/2016 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZAITON OF JOBS IN MINISTRY OF FINANCE 

 

¶ UREDBA (VRK) Br. 16/2016 O UNUTRAĠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVO ZA FINANSIJA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 44/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E FINANCAVE 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 44/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZAITON OF JOBS IN MINISTRY OF FINANCE 

 

 

¶ UREDBA (VRK) Br. 44/2013 O UNUTRAĠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVO ZA FINANSIJA 

15.11.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.01.2014 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 18/2017 PËR LOKACIONET, KUSHTET PËR NDËRTIMIN DHE 

MIRËMBAJTJEN E STREHIMOREVE, SI DHE NORMAT TEKNIKE PËR STREHIMORE 

DHE ADAPTIM TË OBJEKTEVE PËR STREHIM 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 18/2017 ON LOCATION, CONDITIONS FOR CONSTRUCTION 

AND MAINTENANCE OF SHELTERS, AND TECHNICAL CONDITIONS FOR SHELTERS 

AND ADAPTATION OF BUILDINGS FOR SHELTERING 

 

¶ UREDBA (VRK) Br. 18/2017 O LOKACIJAMA, USLOVIMA IZGRADNJE I ODRĢAVANJA 

SKLONIĠTA, KAO I TEHNIĻKIM NORMATIVIMA ZA SKLONIĠTA I ADAPTACIJI 

OBJEKATA ZASKLONIĠTA 

04.12.2017 

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 19/2017 PËR MËNYRËN E PUNËS DHE FUNKSIONIMIT TË 

KOMISIONIT NDËRMINISTROR PËR INVESTIMET STRATEGJIKE 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 19/2017 ON THE WORK AND FUNCTIONING OF THE 

INTERMINISTERIAL COMITTEE FOR STRATEGIC INVESTMENTS 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 19/2017 O RADU I FUNKCIONISANJU MEņUMINISTARSKE 

KOMISIJE ZA STRATEĠKE INVESTICIJE 

 

04.12.2017 
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¶ RREGULLORE (QRK) Nr.20/2017 PËR MIRËNJOHJE DHE SHPËRBLIME NË FUSHËN E 

MBROJTJES DHE SHPËTIMIT NGA FATKEQËSITË NATYRORE DHE FATKEQËSITË 

TJERA 

 

¶ REGULATION (GRK) NO.20/2017 ON RECOGNITION AND AWARD IN THE FIELD OF 

PROTECTION AND RESCUE FROM NATURAL AND OTHER DISASTERS 

 

¶ UREDBA (VRK) BR.20/2017 O NAGRADAMA I PRIZNANJIMA U OBLASTI ZAĠTITE I 

SPASAVANJA ODPRIRODNIH I DRUGIH NEPOGODA  

27.12.2017 

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.22/2017 MBI KËRKESAT MINIMALE PËR SIGURINË DHE 

SHËNDETIN NË PUNË TË PUNËSUARËVE NË VEPRIMTARI MINERARE 

SIPËRFAQËSORE NËNTOKËSORE ME SHPIM SI DHE AKTIVITETE TË CAKTUARA 

MINERARE 

¶ REGULATION (GRK) NO.22/2017 ON MINIMUM REQUIREMENTS FOR SAFETY AND 

HEALTH PROTECTION OF WORKERS IN SURFACE AND UNDERGROUND2 MINING 

ACTIVITIES, DRILLING AND CERTAIN OTHER MINING ACTIVITIES 

¶ UREDBA (VRK) BR. 22/2017 O MINIMALNIM USLOVIMA ZA SIGURNOST I ZDRAVLJE 

RADNIKA NA RADNOM MESTU TOKOM RUDARSKIH POVRĠINSKIH I PODZEMNIH 

RADOVA KOPANJEM BUĠENJEM UZ DRUGE UPOREDNE RUDARSKE AKTIVNOSTI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

Å RREGULLORE NR. 06/2011 PËR SIGURINË MINERARE 

Å REGULATION NO. 06/2011 ON MINING SAFETY 

Å UREDBA BR. 06/2011 O BEZBEDNOSTI U RUDNICIMA 

 

 

15.01.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.11.2011 

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 23/2017 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË INOVACIONIT DHE 

NDËRMARRËSISË 

¶ REGULATION (GRK) NO.23/2017 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF INNOVATION AND 

ENTREPRENEURSHIP2 

¶ UREDBA (VRK) BR.23/2017 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVU ZA INOVACIJE I PREDUZETNIĠTVO 

24.01.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 01/2017 PËR MËNYRËN E KOMPENSIMIT 

PËRFSHIRË EDHE LLOGARITJEN E KOMPENZIMIT PËR DËMTIMET E SHUMËFISHTA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO 01/2017 ON THE MANNER OF 

COMPENSATION INCLUDING THE CALCULATION OF THE COMPENSATION FOR 

MULTIPLE DAMAGES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 01/2017 O NAĻINU KOMPENZACIJE 

UKLJUĻUJUĹI I OBRAĻUNANJE KOMPENZACIJE ZA VIĠESTRUKA OĠTEĹENJA 

24.01.2017 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV (QRK) NR. 02/2017 PËR REGJISTRAT PËR 

PARASHTRUESIT E KËRKESËS DHE PËR VENDIMET E LËSHUARA RRETH 

KOMPENSIMEVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO 02/2017 ON REGISTERS FOR APPLICANTS 

AND DECISIONS ISSUED ON COMPENSATIONS 

 

¶ AMINIDTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 02/2017 O REGISTRIMA ZA PODNOSIOCE 

ZAHTEVA I O DONETIM ODLUKAMA O NAKNADI  

24.01.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QKR) NR. 05/2017 PËR MALLRAT E LIRUARA NGA 

TARIFA DOGANORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 05 / 2017 ON GOODS EXEMPTED FROM 

02.06.2017 
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CUSTOMS FEES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSVO (VRK) BR. 05/2017 O IZIZUZIMANJU ROBA OD CARINE 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(QRK) Nr.06/2017 LIDHUR ME LIRIMIN E BARTËSVE TË SË 

DREJTËS SË PRONËSISË APO SHFRYTËZIMIT NGA BORXHET E SHËRBIMEVE 

PUBLIKE KOMUNALE PËR PRONAT E UZURPUARA DHENËN ADMINISTRIMIN E 

AGJENCISË KOSOVARE PËR KRAHASIM DHE VERIFIKIM TË PRONËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No.06/2017 ON EXEMPTION OF 

PROPERTY/USER RIGHT HOLDERS FROM PUBLIC UTILITIES ARREARS FOR 

OCCUPIED PROPERTIES AND PROPERTIES UNDER THE ADMINISTRATION OF THE 

KOSOVO PROPERTY COMPARISON AND VERIFICATION AGENCY 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) Br.06/2017 O OSLOBAņANJU NOSILACA 

IMOVINSKOG PRAVA ILI PRAVA NA KORIĠĹENJE OD OBAVEZE PLAĹANJA 

NAKNADE ZA KOMUNALNE USLUGE NA UZURPIRANOJ IMOVINI I IMOVINI POD 

UPRAVOM KOSOVSKE AGENCIJE ZA UPOREņIVANJE I VERIFIKACIJU IMOVINE 

24.07.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr.07/2017 PËR PROCEDURAT, KUSHTET DHE 

KRITERET RRETH PËRFUNDIMIT TË ADMINISTRIMIT TË PRONAVE NËN 

ADMINISTRIMIN DHE ATYRE TË PËRFSHIRA NË SKEMËN E QIRASË TË AGJENCISË 

KOSOVARE PËR KRAHASIM DHE VERIFIKIM TË PRONËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK)No.07/2017 ON PROCERDURES, CONDITIONS 

AND CRITERIA FOR THEEND OF ADMINISTRATION OF PROPERTIES UNDER 

ADMINISTRATION AND THOSE INCLUDED IN THE RENTAL SCHEME OF THE 

KOSOVO PROPERTY COMPARISON AND VERIFICATION AGENCY 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR.07/2017 O PROCEDURAMA, USLOVIMA I 

KRITERIJUMIMA U VEZI SA ZAVRĠETKOM UPRALJANJA IMOVINOM KOJA JE POD 

UPRAVOM I IMOVINOM OBUHVAĹENOM PROGRAMOM ZAKUPA KOSOVSKE 

AGENCIJE ZA UPOREņIVANJE I VERIFIKACIJU IMOVINE 

24.07.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.08/2017 PËR MENAXHIMIN E DEPONIVE TË 

MBETURINAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 08/2017 OF WASTE LANDFILLS 

MANAGEMENT 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 08/2017 O UPRAVLJANJU DEPONIJAMA 

ZA OTPAD 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV  NR. 15/2012 PËR MENAXHIMIN E DEPONIVE TË 

MBETURINAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO.15/2012 OF WASTE LANDFILLS MANAGEMENT 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR.15/2012 O UPRAVLJANJU DEPONIJAMA ZA 

OTPAD 

 

 

 

Å SHFUQIZON: 

Å ABROGATES: 

29.08.2017 
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Å STAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2007 PËR ADMINISTRIMIN E DEPONIVE TË 

MBETURINAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2007  OF WASTE MANAGEMENT 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2007 O UPRAVLJANJU DEPONIJAMA ZA 

OTPAD 

 

 

22.08.2007 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 09/ 2017 PËR ZYRAT KOMUNALE TË ENERGJISË 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 09/ 2017 ON MUNICIPAL ENERGY 

OFFICES 

 

¶  ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) Br. 09/2017 O OPĠTINSKIM KANCELARIJAMA 

ZA ENERGETIKU 

06.09.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK - NR. 10/2017 PËR LISTËN E TREGUESVE PËR 

IDENTIFIKIMIN ZYRTAR TË VIKTIMAVE TË TRAFIKIMIT ME NJERËZ 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK - NO. 10/2017 ON THE LIST OF INDICATORS 

FOR FORMAL IDENTIFICATION OF VICTIMS OF TRAFFICKING IN HUMAN BEINGS 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK - BR. 10/2017 O LISTI POKAZATELJA ZA 

SLUĢBENU IDENTIFIKACIJU ĢRTAVA KRIJUMĻARENJA LJUDIMA 

02.11.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 11/2017 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 

REGJISTRIT LIDHUR ME PROJEKTET QË KANË MARR STATUSIN E INVESTIMEVE 

STRATEGJIKE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 11/2017 ON THE FORM AND CONTENT OF 

THE REGISTER RELATED TO PROJECTS THAT HAVE GAINED THE TITLE OF 

STRATEGIC INVESTMENT  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 11/2017 O OBLIKU I SADRĢAJU REGISTRA 

ZA PROJEKTE KOJI SU DOBILI STATUS STRATEĠKE INVESTICIJE 

04.11.2017 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

2016 

 

 

 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR ï NAME OF SUBLEGAL ACT ï IME PODZAKONSKOG AKTA   Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 01/2016 PËR MEKANIZMIN E PËRCJELLJES SË 

EMISIONEVE TË GAZRAVE SERË 

 

¶ ADMINISTRA TIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 01/2016 ON MECHANISM FOR 

MONITORING GREENHOUSE GAS EMISSIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA (VRK) BR. 01/2016 O MEHANIZMU PRAĹENJA 

EMISIJA STAKLENIĻKIH GASOVA 

 

 

 

 

09.02.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.02/2016 PËR STRUKTURË E PAGESAVE TË 

UJIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 02/2016 ON WATER PAYMENT 

STRUCTURE 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 02/2016 O STRUKTURI ISPLATA ZA 

VODU 

 

 

 

04.03.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 03/2016 PËR MASAT E VEÇANTA PËR 

REGJISTRIMIN E PRONËS SË PALUJTSHME TË PËRBASHKËT NË EMËR TË DY 
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BASHKËSHORTËVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 03/2016 ON SPECIAL MEASURES FOR 

REGISTRATION OF JOINT IMMOVABLE PROPERTY ON BEHALF OF BOTH SPOUSES 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 03/2016 O POSEBNIM MERAMA ZA 

REGISTRACIJU ZAJEDNIĻKE NEPOKRETNE IMOVINE NA IME OBA SUPRUĢNIKA 

 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTË SOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 04/2021 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN UDHËZIMIT ADMINIS TRATIV (QRK) NR 03/2016 MASAT E VEÇANTA 

PËR REGJISTRIMIN E PRONËS SË PALUJTSHME TË PËRBASHKËT NË EMËR TË 

DY BASHKËSHORTËVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 04/2021 REGARDING AMANDAMENT 

OF ADMINISTRATIVE INSSTRUCTION (GRK) NO 03/2016 ON SPECIAL MEASUR ES 

FOR REGISTRATION OF JOINT IMMOVABLE PROPERTY ON BEHALF OF BOTH 

SPOUSES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 04/ 2021 AMANDMENTIRANJE 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA(VRK)BR.03/2016 O POSEBNIM ME RAMA ZA 

REGISTRACIJU ZAJEDNIĻKE NEPOKRETNE IMOVINE NA IME OBA SUPRUĢNIKA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 02 / 2020 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (QRK) NR. 03/2016 PËR MASAT E 

VEÇANTA PËR REGJISTRIMIN E PRONËS SË PALUAJTSHME TË PËRBASHKËT NË  

EMËR TË TË DY BASHKËSHORTËVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 02/ 2020 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 03/2016 ON 

SPECIAL MEASURES FOR REGISTRATION OF JOINT IMMOVABLE PROPERTY ON 

BEHALF OF BOTH SPOUSES 

 

¶ ADMINISTRATI VNO UPUTSTVO (VRK) BR. 02/ 2020 O IZMENAMA I 

DOPUNAMAADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 03/2016 O POSEBNIM 

MERAMA ZA REGISTRACIJU ZAJEDNIĻKE NEPOKRETNE IMOVINE NA IME OBA 

SUPRUĢNIKA 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS ADMINISTRA TIVE INSTRUCTION IS  AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 02/2019 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (QRK) NR 03/2016 MASAT E VEÇANTA 

PËR REGJISTRIMIN E PRONËS SË PALUJTSHME TË PËRBASHKËT NË EMËR TË 

DY BASHK ËSHORTËVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 02/2019 REGARDING AMANDAMENT 

OF ADMINISTRATIVE INSSTRUCTION (GRK) NO 03/2016 ON SPECIAL MEASURES 

 

 

04.03.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.04.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.04.2020 
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FOR REGISTRATION OF JOINT IMMOVABLE PROPERTY ON BEHALF OF BOTH 

SPOUSES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 02/2 019 AMANDMENTIRANJE 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR.03/2016 O POSEBNIM MERAMA ZA 

REGISTRACIJU ZAJEDNIĻKE NEPOKRETNE IMOVINE NA IME OBA SUPRUĢNIKA 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SU PPLEMENTED WITH:  

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 04/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 03/2016 PËR MASAT E 

VEÇANTA PËR REGJISTRIMIN E PRONËS SË PALUAJTSHME TË PËRBA SHKËT NË 

EMËR TË DY BASHKËSHORTËVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) - NO. 04/2017 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSSTRUCTION (GRK) -NO.03/2016 ON 

SPECIAL MEASURES FOR REGISTRATION OF JOINT IMMOVABLE PROPERTY ON 

BEHALF OF BOTH SPOUSES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) - BR. 04/2017 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) - BR.03/2016 O POSEBNIM MERAMA ZA 

REGISTRACIJU ZAJEDNIĻKE NEPOKRETNE IMOVINE NA IME OBA 

SUPRUĢNIKA3 

 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 08/2015 PËR MASAT E VEÇANTA PËR 

REGJISTRIMIN E PRONËS SË PALUAJTSHME TË PËRBASHKËT NË EMËR TË DY 

BASHKËSHORTËVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) - NO. 08/2015 ON SPECIAL MEASURES FOR 

REGISTRATION OF JOINT IMMOVABLE PROPERTY ON BEHALF OF BOTH SPOUSES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) - BR. 08/2015 O POSEBNIM MERAMA ZA 

REGISTRACIJU ZAJEDNIĻKE NEPOKRETNE IMOVINE NA IME OBA SUPRUĢNIKA 

 

 

 

 

 

 

 

17.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.04.2017 

 

 

 

 

 

23.12.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 05/2016 PËR ZBATIMIN E PROCEDURAVE 

QENDRORE TË PROKURIMIT PUBLIK 

 

¶ ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION (GRK) NO. 05/2016 ON THE IMPLEMENTATION OF 

PUBLIC PROCUREMENT CENTRAL PROCEDURES 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 05/2016 ZA SPROVOņENJEI CENTRALNIH 

PROCEDURA JAVNIH NABAVKI 

 

 

            KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

        THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

           OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA  SA: 

 

¶ UDHËZIM ADMINI STRATIV (QRK) NR. 03/2017 PËR PLOTËSIMIN DHE 

NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (QRK) NR. 05/2016 PËR ZBATIMIN E 

 

 

 

25.03.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.03.2017 
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PROCEDURAVE QENDRORE TË PROKURIMIT PUBLIK  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 03/2017 TO SUPPLEMENT AND 

AMEND THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTIO N (GRK) No.05/2016 ON 

IMPLEMENTATION OF CENTRAL PUBLIC PROCUREMENT PROCEDURES  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 03/2017 ZA DOPUNU I PROMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 05/2016 O SPROVOņENJU 

CENTRALNIH POSTUPAKA JAVNE NABAVKE  

 

SHFUQIZON:  

ABROGAT ES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) ï NR. 02/2015 PËR IMPLEMENTIMIN E 

PROCEDURAVE QENDRORE TË PROKURIMIT PUBLIK 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCT ION (GRK) - NO. 02 /2015 FOR THE IMPLEMENTATION 

OF CENTRAL PUBLIC PROCUREMENT PROCEDURES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) ï BR. 02/2015 O IMPLEMENTACIJI 

CENTRALNIH PROCEDURA JAVNIH NABAVKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.02.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.06/2016 MBI KUSHTET PËR ZGJEDHJEN  E 

LOKACIONIT DHE NDËRTIMIN E DEPONISË SË MBETURINAVE  

 

¶ ADMINISTRATI VE INSTRUCTION (GRK) NO. 06/2016 ON CONDITIONS FOR 

SELECTING THE LOCATION OF THE WASTE LANDFILL CONSTRUCTION  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 06/2016 O USLOVIMA ZA 

ODABIRANJE LOKACIJE I IZGRADNJU DEPONIJE ZA OTPADKE  

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2009 MBI KUSHTET PËR ZGJEDHJEN  E 

LOKACIONIT DHE NDËRTIMIN E DEPONISË SË MBETURINAVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2009 ON CONDITIONS FOR  

SELECTING THE LOCATION OF THE WASTE STORAGE CONSTRUCTION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2009 O USLOVIMA ZA  

ODBIRANJE  LOKACIJE I IZGRADNJU DE PONIJE ZA OTPADKE  

  

 

 

 

 

12.04.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.01.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 07/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 05/2015 PËR MALLRAT E 

LIRUARA NGA TATIMI DOGANOR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 07/2016 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE I NSTRUCTION No.05/2015 ON GOODS 

EXEMPTED FROM CUSTOMS DUTIES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UP UTSTVO (VRK) BR. 07/2016 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.05/2015 ZA OSLOBAņENE ROBE OD CARINA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

 

 

 

12.04.2016 
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THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUT STVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.09/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINI STRATIV (QRK) NR.05/2015 PËR MALLRAT E 

LIRUARA NGA TATIMI DOGANOR, I PLOTËSUAR DHE NDRYSHUAR ME 

UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (QRK) NR. 07/2016  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 09/2016 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO.05  / 2015 ON 

GOODS EXEMPTED FROM CUSTOMS DUTIES SUPPLEMENTED AND AMENDED BY 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO.07/2016  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (VRK) BR.09/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (VRK) BR.05/2015 O ROBI OSLOBOņENE OD 

POREZA CARINE I IZMENJEN I DOPUNJEN ADMINISTRATIVNO UPUTSTVOM  

(VRK) BR.07/2016 

 

 

 

 

 

04.10.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.08/2016 PËR NORMAT E LEJUARA TË 

SHKARKIMEVE NË AJËR NGA BURIMET E LEVIZËSHME TË NDOTJES  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO.08/2016 FOR THE ALLOWED NORMS 

OF DISCHARGES IN AIR FROM MOBILE S OURCES 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR.08/2016 ZA DOZVOLJENE NORME 

ISPUSTANJA U VAZDUHU IZ POKRETNIH IZVORA ZAGAņENJA 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV 03/2011 PËR NOMRAT E LEJUARA TË SHKARKIMEVE 

NË AJËR NGA BURIMET E LËV IZSHME  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2011 ON THE ALLOWED NORMS OF 

DISCHARGES IN AIR FROM MOBILE SOURCES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2011 O DOSVOLJENIM NORMA 

ISPUSTAVANJA U VAZDUH IZ POKRETNIH IZVORA  

 

 

13.05.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.12.2011 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 02/2016 PËR KOORDINIM NË MES TË AGJENCISË SË 

SHOQËRISË SË INFORMACIONIT DHE STRUKTURAVE ORGANIZATIVE/ ZYRTARËVE 

TË TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT DHE E KOMUNIKIMIT NË INSTITUCIONET E 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 02/2016 FOR COORDINATION BETWEEN THE AGENCY FOR 

INFORMATION SOCIETY AND ORGANISATIONAL STRUCTURES/ INFORMATION AND 

COMMUNICATION TECHNOLOGY OFFICIALS IN INSTITUTIONS OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 02/2016 ZA KORDINACIJU IZMEņU AGENCIJE INFORMACIONOG 

DRUĠTVA I ORGANIZACIONE STRUKTURE ZVANIĹNICI INFORMACIONE I 

KOMUNIKACIONE TEHNOLOGIJE U INSTITUCIJE REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

04.03.2016 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 03/2016 PËR PUNËN E KËSHILLIT PËRGATITOR PËR 

THEMELIMIN E FONDIT TË SIGURIMIT SHËNDETËSOR 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 03/2016 ON THE WORK OF PREPARATORY COUNCIL FOR 

ESTABLISHMENT OF THE HEALTH INSURANCE FUND 

 

 

 

 

 

16.03.2016 
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¶ UREDBA (VRK) BR. 03/2016 O RADU PRIPREMNOG SAVETA ZA OSNIVANJE FONDA 

ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

¶ RREGULLORE (QRK ) NR. 05/2016 PËR STANDARDET MINIMALE PËR PROCESIN E 

KONSULTIMIT PUBLIK  

¶ REGULATION  (GRK) NO. 05/2016  ON MINIMUM STANDARDS FOR PUBLIC 

CONSULTATION PROCESS 

¶ UREDBA (VRK) BR.05/2016 O MINIMALNIM STANDARDIMAZA PROCES JAVNE 

RASPRAVE 

 

 

13.05.2016 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR.06/2016 PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE D HE 

PROCEDURËS SË PËRDORIMIT SHFRYTËZIMIT TË MALLRAVE TË 

KONFISKUARA NGA DOGANA  

¶ REGULATION  (GRK) -NO.06/2016 ON DETERMINATION OF CRITERIA AND THE 

PROCEDURE FOR USING GOODS  CONFISCATED BY CUSTOMS 

¶ UREDBA  (VRK) - BR.06/2016 O KRITERIJUMIMA I PROCEDURE KORIĠĹENJA 

UPOTREBE ROBE KOJU ZAPLENI CARINA  

23.05.2016 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 07/2016 PËR OBLIGIMET MATERIALE, LLOJET  E TË 

MIRAVE MATERIALE,MËNYRA E PËRDORIMIT DHE KOMPENSIMIT TË TYRE  

¶ REGULATION (GRK) - NO.07/2016 ON MATERIAL OBLIGATIONS, TYPE OF 

MATERIAL MEANS, THE METHOD OF USE AND THEIR COMPENSATION  

¶ UREDBA (VRK) - BR.07/2016 ZA MATERIJALNE OBAVEZE, VRSTE MATERIJALNIH 

DOBARA, NAĹIN UPORTEBE I NJIHOVA NADOKANADA 

07.05.2016 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 08/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR.16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT  

¶ REGULATION (GRK) - NO. 08/2016 ON AMENDING AND SUPPLEMENTIN G 

REGULATION NO. 16/2013 FOR ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF T HE OFFICE 

OF THE PRIME MINISTER  

¶ UREDBE (VRK) - BR. 08/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 16/2013 O 

ORGANIZACIONOJ STRUKTURI KANCELARIJE PREMIJERA  

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THI S IS REGULATION  AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO  UREDBE DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 08/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR ME RREGULLORE N NR. 

02/2017 

 

¶  REGULATION (GRK) - NO. 08/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 16/2013 ON ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE OFFICE 

OF THE PRIME MINISTER AMENDED AND SUPPLEMENTED BY REGULATION NO. 

02/2017 

 

¶  UREDBA (VRK ) - BR. 08/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 16/2013 O 

ORGANIZACIONOJ STRUKTURI KANCELARIJE PREMIJERA IZMENJENA I 

DOPUNJENA UREDBOM BR. 02/2017 

 

20.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2018 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.10/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR.22/2015 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE PËR NJOHJEN 

DHE VERIFIKIMIN E STATUSIT TË  VIKTIMAVE TË DHUNËS SEKSUALE GJATË 

LUFTËS ÇLIRIMTARE TË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION (GRK) NO.10/ 2016 ON AMENDING AND SUPPLEM ENTING THE 

REGULATION (GRK) NO.22/2015 ON DEFINING THE PROCEDURES FOR 

15.08.2016 
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RECOGNITION AND VERIFICATIO N OF THE STATUS OF SEXUAL VIOLENCE 

VICTIMS DURING THE KOSOVO LIBERATION WAR  

 

¶ UREDBA(VRK) BR.10/2016 OIZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR.22/2015 ZA 

VLADINU KOMISIJU ZA PRIZNAVANJE I VERIFIKACIJU ST ATUSA LICA 

SILOVANIH TOKOM OSLOBODILAĻKOG RATA NA KOSOVU 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.12/2016 PËR DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË E 

ZYRTARËVE PËRKATËS PËR BARAZI GJINORE NË MINISTRI DHE KOMUNA  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 12 /2016 ON DUTIES AND RESPO NSIBILITIES OF 

RELEVANT OFFICIALS FOR GENDER EQUALITY IN MINISTRIES AND 

MUNICIPALITIES  

 

¶ UREDBA(VRK) - BR. 12/2016 O OBAVEZAMAI I ODGOVORNOSTIMA 

RELEVANTNIH SLU ĢBENIKA CA ZA RODNU RAVNOPRAVNOST U 

MINISTARSTVIMA I OPĠTINAM 

 

 

04.10.2016 

 

¶ RREGULLORE (QRK) -NR. 13/2016 PËR FUNKSIONIMIN DHE PËRFAQËSIMIN 
EINSTITUCIONEVE TË QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS  NË STRUKTURAT E 
STABILIZIM ïASOCIIMIT 
 

¶ REGULATON (GRK)  - NO. 13/2016  FOR THE FUNCTIONING AND REPRESENTATION OF 
GOVERNMENT INSTITIUCIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO IN THE STABILISATION AND 
ASSOCIATION 
 

¶ UREDBA (VRK) - BR. 13/2016 O FUNKCIONISANJU I PREDSTAVLJANJU  INSTITUCIJA VLADE 
REPUBLIKE KOSOVO U STRUKTURAMA STABILIZACIJE I PRIDRUĢIVANJA 
 

 

 

 

 

04.10.2016 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.14/2016 PËR THEMELIMIN E INSTITUCIONEVE    

KORREKTUESE PËR EKZEKUTIMIN E SANKSIONEVE PENALE NË  REPUBLIKËN 

E KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (GRK)   NO. 14/2016 ON THE ESTABLISHMENT OF CORRECTIONAL  

INSTITUTIONS  FOR THE EXECUTION OF CRIMINAL SANCTIONS   IN   THE   

REPUBLIC   OF  KOSOVO 

 

¶ UREDBU (VRK)    BR.14 /2016 ZA    OSNIVANJE  KOREKTIVNIH  INSTITUCIJA  ZA  

IZVRSENJE  KRIVICNIH  SANKCIJA U REPUBLIKU KOSOVO  

 

 

 

15.11.2016 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 15/2016 PËR ORGANIZIMIN E MBROJTJES 

RADIOLOGJIKE, KIMIKE  DHE BIOLOGJIKE SI  DHE  MJETEVE  DHE MASAVE 

PËR MBROJTJE 

 

¶ REGULATION  (GRK) NO.15/2016 ON  ORGANIZATION OF RADIOLOGICAL,  

CHEMICAL, AND BIOLOGICAL PROTECTION AS  WELL  AS MEANS AND 

PROTECTION MEASURES 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 15/2016 ZA ORGANIZOVANJE    RADIOLOĠKE, HEMIJSKE I 

BIOLOĠKE ZAĠTITE KAO I SREDSTAVA I MERA ZA ZAĠTITU 

 

 

15.11.2016 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 17/2016 PËR MENAXHIMIN FINANCIAR TË FONDIT PËR 

SIGURIME SHËNDETËSORE 

 

¶ REGULATION (VRK) NO. 17/2016 ON FINANCIAL MANAGEMENT OF HEALTH 

INSURANCE FUND 

 

08.12.2016 
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UREDBA (GRK) BR. 17/2016 O FINANSIJSKOM UPRAVLJANJU FONDOM ZA 

ZDRAVSTVENO  OSIGURANJE 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 18/2016 PËR REGJISTRIMIN DHE APROVIMIN E 

OPERATORËVE TË BIZNESIT ME USHQIM  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 18/2016 FOR REGISTRATION AND APPROVAL OF FOOD 

BUSINESS OPERATORS 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 18 /2016 O REGISTRACIJI I ODOBRAVANJU OPERATORA 

POSLOVANJA SA HRANOM  

27.12.206 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 19/2016 PËR LËSHIMIN E CERTIFIKATËS APOSTILE  

 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 19/2016 ON ISSUING APOSTILLE CERTIFICATE  

 

¶ UREDBA (VRK) - BR. 19/2016 ZA IZDAVANJE SERTIFIKATA APOSTILLE  

21.12.2016 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.20/2016 PËR MATERIALET DHE ARTIK UJT QË 

DESTINOHEN TË VIJNË NË KONTAKT ME USHQIMIN  

 

¶ REGULATION (GRK) NR.20/2016 ON MATERIALS AND ARTICLES INTENDED TO 

COME INTO CONTACT WITH FOOD  

 

¶ UREDBA (VRK) BR.20/2016 O MATERIJALIMA I ARTIKLIMA KOJI SU NAMENJANI 

DA DOņUU KONTAKT SA HRANOM 

27.12.2016 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

¶ 2015 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  ï NAME OF SUBLEGAL ACT  ï IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 
¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 01/2015 PËR LLOJIN E OBJEKTEVE, MASAT HAPËSINORE, 

URBANISTIKE, NDËRTIMORE DHE MASAT E TJERA TEKNIKE TË MBROJTJES NGA 

FATKEQËSITË NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 01/2015 FOR TYPE OF OBJECTS, MEASURES OF SPACE, 

URBANISM, CONSTRUCTION AND OTHER TECHNICAL MEASURES OF PROTECTION 

AGAINST NATURAL AND OTHER DISASTERS 

 

UREDBA (VRK) Br. 01/2015 ZA VRSTU OBJEKTA, PROSTORNE MERE, URBANISTIĻKE, 

GRAņEVINSKE I DRUGE TEHNIĻKE MERE ZAĠTITE OD PRIRODNIH I DRUGIH 

NEPOGODA 

 

 

 

 

 

05.02.2015 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 02/2015 PËR PROCESIN E PËRKTHIMIT TË ACQUIS TË BE-SË 

NË GJUHËT ZYRTARE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 02/2015 ON THE PROCESS OF TRANSLATION OF EU ACQUIS 

INTO OFFICIAL LANGUAGES OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

¶ UREDBA (VRK) Br. 02/2015 O PROCESU PREVOņENJA EU ACQUIS NA SLUĢBENIM 

JEZICIMA REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

05.02.2015 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 03/2015 MBI VENDOSJEN E STANDARDEVE MINIMALE 

PËR MBROJTJEN E DERRAVE 

 

¶ REGULATION (GRK) - NO.03/2015 LAYING DOWN MINIMUM STANDARDS FOR THE 

PROTECTION OF PIGS 

 

¶ UREDBA (VRK) - BR.03/2015 O UVODJENJU MINIMALNIM STANDARDA ZA ZAĠTITU 

SVINJA 

 

 

 

24.02.2015 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 04/2015 PËR KODIN E MIRËSJELLJES NË SHËRBIMIN 

CIVIL TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 04/2015 ON CIVIL SERVANT CODE OF CONDUCT OF THE 

 

 

 

25.03.2015 
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REPUBLIC OF KOSOVO 

 

¶ UREDBA (VRK) - BR. 04/2015 O KODEKSU PONAĠANJA U JAVNOJ SLUŝBI REPUBLIKE 

KOSOVA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ KODI I MIRËSJELLJES PËR NËPUNËSIT CIVILË NR. 01/2006   

 

¶ CIVIL SERVANT CODE OF CONDUCT NO. 01/2006 

 

¶ ETIĻKI KODEKS ZA JAVNE SLUZBENIKE BR. 01/2006 

¶ RREGULLORE (QRK) - Nr. 06/2015 PËR REGJISTRIN QENDROR TË LLOJEVE TË 

LEJEVE DHE LICENCAVE 

 

¶ REGULATION (GRK) - No. 06/2015 ON CENTRAL REGISTRY OF TYPES OF PERMITS 

AND LICENSES 

 

¶ UREDBE (VRK) - Br. 06 /2015 ZA CENTRALNI REGISTAR VRSTE DOZVOLA I LICENCI 

¶  

 

 

 

29.04.2015 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 07/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË SHËNDETËSISË 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 07/2015 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS OF THE MINISTRY OF HEALTH 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 07/2015 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVU ZDRAVSTVA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE Nr. 12/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË SHËNDETËSISË 

 

¶ REGULATION No. 12/2013 ON THE INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS OF THE MINISTRY OF HEALTH 

 

 

UREDBA Br.12/2013 O UNUTRASNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA MINISTARSTVA ZDRAVSTVA 

 

 

 

 

29.04.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.05.2013 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 09/2015 PËR KOORDINIMIN E ASISTENCËS SË 

DONATORËVE TË JASHTËM NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

¶ REGULATIO N (GRK) - NO.09/2015 ON COORDINATION OF FOREIGN DONORS 

ASSISTANCE IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

¶ UREDBE (VRK) - BR. 09/2015 ZA KOORDINACIJU SPOLJNE DONATORSKE POMOĹI U 

REPUBLICI KOSOVO 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

 

 

 

09.06.2015 
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr._07._2015_per_organizimin_dhe__sisitematizimin_e_vendeve_te__punes_te_MSH.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr._07._2015_per_organizimin_dhe__sisitematizimin_e_vendeve_te__punes_te_MSH.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr._07._2015_per_organizimin_dhe__sisitematizimin_e_vendeve_te__punes_te_MSH.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr._07._2015_per_organizimin_dhe__sisitematizimin_e_vendeve_te__punes_te_MSH.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr._07._2015_per_organizimin_dhe__sisitematizimin_e_vendeve_te__punes_te_MSH.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr._07._2015_per_organizimin_dhe__sisitematizimin_e_vendeve_te__punes_te_MSH.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr._07._2015_per_organizimin_dhe__sisitematizimin_e_vendeve_te__punes_te_MSH.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr._07._2015_per_organizimin_dhe__sisitematizimin_e_vendeve_te__punes_te_MSH.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Regullore__per__Organizimin_e_Mbrendshem__dhe_Sisitematizimin_e___Vendev....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Regullore__per__Organizimin_e_Mbrendshem__dhe_Sisitematizimin_e___Vendev....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Regullore__per__Organizimin_e_Mbrendshem__dhe_Sisitematizimin_e___Vendev....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Regullore__per__Organizimin_e_Mbrendshem__dhe_Sisitematizimin_e___Vendev....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Regullore__per__Organizimin_e_Mbrendshem__dhe_Sisitematizimin_e___Vendev....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Regullore__per__Organizimin_e_Mbrendshem__dhe_Sisitematizimin_e___Vendev....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Regullore__per__Organizimin_e_Mbrendshem__dhe_Sisitematizimin_e___Vendev....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Regullore__per__Organizimin_e_Mbrendshem__dhe_Sisitematizimin_e___Vendev....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Regullore__per__Organizimin_e_Mbrendshem__dhe_Sisitematizimin_e___Vendev....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_09_2015_PER_KOORDINIMIN_E__DONATORVE_TE__JASHTEM__NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_09_2015_PER_KOORDINIMIN_E__DONATORVE_TE__JASHTEM__NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_09_2015_PER_KOORDINIMIN_E__DONATORVE_TE__JASHTEM__NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_09_2015_PER_KOORDINIMIN_E__DONATORVE_TE__JASHTEM__NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_09_2015_PER_KOORDINIMIN_E__DONATORVE_TE__JASHTEM__NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_09_2015_PER_KOORDINIMIN_E__DONATORVE_TE__JASHTEM__NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_09_2015_PER_KOORDINIMIN_E__DONATORVE_TE__JASHTEM__NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_09_2015_PER_KOORDINIMIN_E__DONATORVE_TE__JASHTEM__NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
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¶ RREGULLORE NR. 04/2011 PËR KOORDINIMIN E DONATORËVE 

 

¶ REGULATIO N NO. 04/2011 ON DONOR COORDINATION 

 

¶ PRAVILNIK BR. 04/201 1 O KOORDINACIJI DONATORA 

 

 

 

03.06.2011 

¶ RREGULLORE (QRK) - Nr. 10/2015 PËR KUSHTET SHËNDETËSORE TË KAFSHËVE TË 

AKUAKULTURËS, PRODUKTEVE TË TYRE SI DHE PARANDALIMIN DHE 

KONTROLLIN E SËMUNDJEVE TË KAFSHËVE AKUATIKE 

 

¶  REGULATION (GRK) - No. 10/2015 ON ANIMAL HEALTH REQUIREMENTS FOR 

AQCUACULTURE ANIMALS AND PRODUCTS THERE OF AND ON PREVENTION AND 

CONTROL OF CERTAIN DISEASE IN AQCUATIC ANIMALS 

 

 UREDBA (VRK) - Br. 10/2015 O USLOVIMA ZDRAVLJA ŝIVOTINJA AKVAKULTURE I NJIHOVE 

PROIZVODE KAO I SPREǖAVANJE I SUZBIJANJE ODREDJENIH BOLESTI AKVATIǖNIH 

ŝIVOTINJA3 

 

 

 

 

14.08.2015 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 13/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË E PUNËSIMIT 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 13/2015 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF THE JOBS IN THE EMPLOYMENT AGENCY 

 

¶ UREDBE (VRK) BR. 13/2015 O UNUTRAĠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U AGENCIJI ZA ZAPOĠLJAVANJE 

 

 

 

 

08.12.2015 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 14/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E PUNËS DHE MIRËQENIES 

SOCIALE 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 14/2015 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE 

 

¶ PRAVILNIK (VRK) BR. 14/2015 O UNUTRAĠNJEM ORGANIZOVANJU I 

SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA U MINISTARSTVO ZA RAD I SOCIJALNE ZAĠTITE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 30/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E PUNËS DHE MIRËQENIES 

SOCIALE 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 30/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE 

 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 30/2013 O UNUTRAĠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVO ZA RAD I SOCIJALNE ZAĠTITE 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2005 PËR ORGANIZIMIN, SISTEMIMIN DHE 

MENAXHIMIN E PUNËS NË MINISTRINË E PUNËS DHE MIRËQENIES SOCIALE 

 

 

 

 

 

08.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2005 

http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_04-2011_per_koordinimin_e_donatoreve.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_04-2011_per_koordinimin_e_donatoreve.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_04-2011_per_koordinimin_e_donatoreve.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_Nr__102015_PER_KUSHTET_SHENDETESORE_TE_KAFSHEVE_TE__AKUAKULTURES_PRODUKTEVE_TE_TYRE_SI_DHE_PARANDALIMIN_DHE_KONTROLLIN_E_SE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_Nr__102015_PER_KUSHTET_SHENDETESORE_TE_KAFSHEVE_TE__AKUAKULTURES_PRODUKTEVE_TE_TYRE_SI_DHE_PARANDALIMIN_DHE_KONTROLLIN_E_SE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_Nr__102015_PER_KUSHTET_SHENDETESORE_TE_KAFSHEVE_TE__AKUAKULTURES_PRODUKTEVE_TE_TYRE_SI_DHE_PARANDALIMIN_DHE_KONTROLLIN_E_SE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_Nr__102015_PER_KUSHTET_SHENDETESORE_TE_KAFSHEVE_TE__AKUAKULTURES_PRODUKTEVE_TE_TYRE_SI_DHE_PARANDALIMIN_DHE_KONTROLLIN_E_SE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_Nr__102015_PER_KUSHTET_SHENDETESORE_TE_KAFSHEVE_TE__AKUAKULTURES_PRODUKTEVE_TE_TYRE_SI_DHE_PARANDALIMIN_DHE_KONTROLLIN_E_SE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_Nr__102015_PER_KUSHTET_SHENDETESORE_TE_KAFSHEVE_TE__AKUAKULTURES_PRODUKTEVE_TE_TYRE_SI_DHE_PARANDALIMIN_DHE_KONTROLLIN_E_SE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_Nr__102015_PER_KUSHTET_SHENDETESORE_TE_KAFSHEVE_TE__AKUAKULTURES_PRODUKTEVE_TE_TYRE_SI_DHE_PARANDALIMIN_DHE_KONTROLLIN_E_SE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_Nr__102015_PER_KUSHTET_SHENDETESORE_TE_KAFSHEVE_TE__AKUAKULTURES_PRODUKTEVE_TE_TYRE_SI_DHE_PARANDALIMIN_DHE_KONTROLLIN_E_SE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_Nr__102015_PER_KUSHTET_SHENDETESORE_TE_KAFSHEVE_TE__AKUAKULTURES_PRODUKTEVE_TE_TYRE_SI_DHE_PARANDALIMIN_DHE_KONTROLLIN_E_SE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_Nr__102015_PER_KUSHTET_SHENDETESORE_TE_KAFSHEVE_TE__AKUAKULTURES_PRODUKTEVE_TE_TYRE_SI_DHE_PARANDALIMIN_DHE_KONTROLLIN_E_SE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_Nr__102015_PER_KUSHTET_SHENDETESORE_TE_KAFSHEVE_TE__AKUAKULTURES_PRODUKTEVE_TE_TYRE_SI_DHE_PARANDALIMIN_DHE_KONTROLLIN_E_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_132015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Agjencine_e_Punesimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_132015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Agjencine_e_Punesimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_132015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Agjencine_e_Punesimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_132015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Agjencine_e_Punesimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_132015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Agjencine_e_Punesimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_132015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Agjencine_e_Punesimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_132015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Agjencine_e_Punesimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_132015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Agjencine_e_Punesimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_142015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_142015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_142015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_142015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_142015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_142015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_142015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_142015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_142015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr_30_2013_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr_30_2013_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr_30_2013_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr_30_2013_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr_30_2013_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr_30_2013_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr_30_2013_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr_30_2013_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr_30_2013_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_nr_30_2013_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
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¶ ADMINIS TRATIVE INSTRUCTION NR. 08/2005 ON WORK ORGNIZING, SYSTEMISING 

AND MANAGEMENT IN MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE 

 

¶ ADMNI STRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2005 O ORGANIZACIJI, SISTEMATIZACIJI I 

UPRAVLJANJU RADA U MINISTARSTVU RADA I SOCIJALNE ZAĠTITE 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2009  PËR  NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 08/2005 MBI ORGANIZIMIN, SISTEMIMIN DHE 

MENAXHIMIN E PUNËS NË MINISTRINË E PUNËS DHE MIRËQENIES SOCIALE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR.02/2009 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSVA BR.08/2005  ZA ORGANIZOVANJE, 

SISTEMATIZOVANJE I UPRAVLJANJE  (MENADJIRANJE) RADA U   MINISTRATVU 

RADA I SOCIJALNE  ZAĠTITE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION Nr.02/2009 ON  AMENDED AND MODIFIED OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION Nr.08/2005 ON ORGNIZING , SYSTEMISING AND 

MANAGEMENT IN MINISTRY  OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.03.2009 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 15/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË INSPEKTORATIN E PUNËS 

 

¶ REGULATION (GRK) NR. 15/2015 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZAITON OF JOBS IN LABOUR INSPECTORATE 

 

¶ UREDBA (VRK) BR.15/2015 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U INSPEKTORATU RADA 

 

 

 

 

08.12.2015 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 16/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E INFRASTRUKTURËS 

 

¶  REGULATION (GRK) NO. 16/2015 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOB POSITIONS IN THE MINISTRY OF INFRASTRUCTURE 

 

¶ UREDBE (VRK) BR. 16/2015 O UNUTRAĠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVU INFRASTRUKTURE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 38/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E INFRASTRUKTURËS 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 38/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF INFRASTRUCTURE 

 

¶ PRAVILNIKA (VRK) BR. 38/2013 O UNUTRAĠNJEM ORGANIZOVANJU I 

SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA U MINISTARSTVO INFRASTRUKTURE 

 

 

 

 

08.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.12.2013 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 17/2015 PËR METODOLOGJINË E VLERËSIMIT TË 

DËMEVE NGA FATKEQËSITË NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA 

 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 17/2015 FOR THE METHODOLOGY OF DAMAGE 

ASSESSMENT FROM NATURAL AND OTHER DISASTERS 

 

¶ UREDBA (VRK) - BR. 17/2015 METODOLOGIJU PROCENE ĠTETE OD PRIRODNIH 

NEPOGODA I DRUGIH NEPOGODA 

 

 

 

 

16.12.2015 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 18/2015 PËR ORGANIZIMIN E NJËSIVE TË STRUKTURAVE 

PËR MBROJTJE, SHPËTIM DHE NDIHMË 

 

 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK_nr__152015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Inspektoratin_e_Punes.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK_nr__152015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Inspektoratin_e_Punes.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK_nr__152015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Inspektoratin_e_Punes.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK_nr__152015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Inspektoratin_e_Punes.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK_nr__152015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Inspektoratin_e_Punes.pdf
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¶  REGULATION (GRK) - NO. 18/2015 FOR ORGANIZING THE UNIT STRUCTURES FOR 

PROTECTION, RESCUE AND AID 

 

¶  UREDBA (VRK) - BR. 18/2015 ZA ORGANIZOVANJE STRUKTURA ZA ZAĠTITU, 

SPASAVANJE I POMOĹ 

 

23.12.2015 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 20/2015 PËR TË DREJTAT, PËRGJEGJËSITË, 

FUSHËVEPRIMIN, MONITORIMIN E PUNËS DHE RAPORTET E OFRUESVE JO PUBLIK 

TË SHËRBIMEVE TË PUNËSIMIT 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 20/2015 ON THE RIGHTS, RESPONSIBILITIES, SCOPE, 

MONITORING OF WORKAND REPORTSOF NON-PUBLIC EMPLOYMENT SERVICE 

PROVIDERS 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 20/2015 ZA PRAVA, ODGOVORNOSTI, DELATNOST, PRAĹENJE 

RADA I IZVEĠTAJE NEJAVNIH PRUĢILACA USLUGA ZA ZAPOĠLJAVANJE 

 

 

 

 

29.12.2015 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 21/2015 PËR PROCEDURAT DHE KRITERET PËR LËSHIMIN 

E CERTIFIKATAVE SHTETASVE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS TË CILËT KANË 

MARRË DIPLOMA NGA UNIVERSITETI I MITROVICËS SË VERIUT, PËR QËLLIM TË 

APLIKIMIT PËR VENDE PUNE DHE PËR MARRJEN E LICENCAVE DHE PROVIMEVE 

PROFESIONALE NË INSTITUCIONET PUBLIKE 

 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 21/2015 ON PROCEDURES AND CRITERIA FOR THE 

ISSUANCE OF CERTIFICATES TO CITIZENS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO WHO 

HAVE OBTAINED DEGREES FROM THE UNIVERSITY OF MITROVICA/MITROVICË 

NORTH, FOR THE PURPOSE OF APPLICATIONS FOR JOBS, OBTAINING 

PROFESSIONAL LICENCES AND TAKING PROFESSIONAL EXAMINATIONS WITH 

PUBLIC INSTITUTIONS 

 

¶ UREDBA (VRK) - BR. 21/2015 O PROCEDURAMA I KRITERIJUMIMA ZA IZDAVANJE 

UVERENJA GRAņANIMA REPUBLIKE KOSOVO KOJI SU DIPLOMIRALI NA 

UNIVERZITETU U SEVERNOJ MITROVICI RADI KONKURISANJA ZA POSAO, STICANJE 

STRUĻNIH LICENCI I POLAGANJE STRUĻNIH ISPITA PRI JAVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.01.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 01/2015 PËR PËRBËRJEN, DETYRAT, 

PËRGJEGJËSITË DHE PROCEDURËN E VENDIMMARRJES SË KOMISIONIT TË 

ANKESAVE PËR TË HUAJT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 01/2015 ON THE COMPOSITION, TASKS, 

RESPONSIBILITIES AND DECISION MAKING PROCEDURE OF THE APPEALS 

COMMISSION ON FOREIGNERS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 01/2015 ZA SASTAV, OBAVEZE, 

ODGOVORNOSTI I PROCEDURE ODLUKE KOMISIJE ZA ĢALBE ZA STRANCE 

 

 

 

 

 

23.01.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 03/2015 PËR VLERËSIM TË NDIKIMIT 

BUXHETOR PËR NISMAT E REJA QEVERITARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 03/2015 ON BUDGET IMPACT 

ASSESMENT FOR NEW GOVERNMENT INITIATIVES 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) Br. 03/2015 O OCENI BUDĢETSKOG 

UTICAJA ZA NOVE INICIJATIVE VLADE  

 

FORMULARI I VLERËSIMIT TË NDIKIMIT BUXHETOR  

BUDGET IMPACT ASSESSMENT FORM  

OBRAZAC ZA OCENU BUDĢETSKOG UTICAJA 

 

DORACAKU PËR VLERËSIMIN E NDIKIMIT BUXHETOR TË NISMAVE TË REJA 

QEVERITARE  
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MANUAL ON BUDGET IMPACT ASSESSMENT OF NEW INITIATIVES  

¶ PRIRUĻNIKA ZA OCENU BUDĢETSKOG UTICAJA NOVIH INICIJATIVA VLADE 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QR K) - NR. 04/2015 PËR PROCEDURAT E FALJES SË 

BORXHEVE PUBLIKE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) - NO. 04/2015 ON PROCEDURES FOR 

FORGIVENESS OF PUBLIC DEBT 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) - BR. 04/2015 O PROCEDURAMA ZA 

BRISANJE JAVNIH DUGOVA 

 

 

 

07.10.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK - NR. 05/2015 PËR MALLRAT E LIRUARA NGA 

TATIMI DOGANOR 

  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GR K - NO. 05/ 2015 ON GOODS EXEMPT FROM 

CUSTOMS TAX 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK - BR. 05/2015 NA ROBU OSLOBOņENU OD 

PLAĹANJA POREZA 

 

 

 

 

30.09.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 06/2015 PËR PËRCAKTIMIN E KOSTOS SË 

SHPENZIMEVE TË TRANSPORTIT TË MALLRAVE TË IMPORTUARA 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) ï NO.06/2015 ON DEFINITION OF TRAVEL 

EXPENSES FOR TRANSPORTATION OF IMPORTED GOODS 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVO (VRK) - BR. 06/2015 O UTVRņIVANJU TROĠKOVA 

PREVOZA UVEZENE ROBE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QR K) NR. 04/2014 PËR PËRCAKTIMIN E KOSTOS SË 

SHPENZIMEVE TË TRANSPORTIT TË MALLRAVE TË IMPORTUARA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 04/2014 ON DEFINITION OF TRAVEL 

EXPENSES FOR TRANSPORTATION OF IMPORTED GOODS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 04/2014 O UTVRņIVANJU TROĠKOVA 

PREVOZA UVEZENE ROBE 

 

 

 

08.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.10.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 07/2015 PËR ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE 

TË PËRGJITHSHME DHE TË PARAKOHSHME NË UNIVERSITETIN E PRISHTINËS 

ñHASAN PRISHTINAò 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) ï NO.07./2015 ORGANIZATION OF 

GENERAL AND EARLY ELECTIONS IN THE UNIVERSITY OF PRISHTINA ñHASAN 

PRISHTINAò 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) - BR. 07/2015 ZA ORGANIZOVANJE OPĠTIH I 

PREVREMENIH IZBORA NA UNIVERZITETU U PRIĠTINI ñHASAN PRISHTINAò 

 

 

 

 

 

08.12.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.09/2015 PËR PËRCJELLJEN E EMISIONEVE TË 

GAZRAVE SERË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 09/2015 FOR MONITORING 

GREENHOUSE GAS EMISSIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVO UPUTSTVO (VRK) BR.09/2015 O PRAĹENJU EMISIJA 

STAKLENIĻKIH GASOVA 

 

 

 

 

14.01.2016 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Doracaku_per_Vleresimin_e_Ndikimit_Buxhetor_te_Nismave_te_Reja_Qeveritar..._(1).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Doracaku_per_Vleresimin_e_Ndikimit_Buxhetor_te_Nismave_te_Reja_Qeveritar..._(2).pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(QRK)_-_Nr_042015_per_procedurat_e_faljes_se_borxheve_publike_.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(QRK)_-_Nr_042015_per_procedurat_e_faljes_se_borxheve_publike_.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(QRK)_-_Nr_042015_per_procedurat_e_faljes_se_borxheve_publike_.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(QRK)_-_Nr_042015_per_procedurat_e_faljes_se_borxheve_publike_.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(QRK)_-_Nr_042015_per_procedurat_e_faljes_se_borxheve_publike_.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(QRK)_-_Nr_042015_per_procedurat_e_faljes_se_borxheve_publike_.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(QRK)_-_Nr_042015_per_procedurat_e_faljes_se_borxheve_publike_.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(QRK)_-_Nr_042015_per_procedurat_e_faljes_se_borxheve_publike_.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_-_NR__05_2015_PER_MALLRAT_E_LIRUARA_NGA_TATIMI_DOGANOR.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_-_NR__05_2015_PER_MALLRAT_E_LIRUARA_NGA_TATIMI_DOGANOR.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_-_NR__05_2015_PER_MALLRAT_E_LIRUARA_NGA_TATIMI_DOGANOR.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_-_NR__05_2015_PER_MALLRAT_E_LIRUARA_NGA_TATIMI_DOGANOR.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_-_NR__05_2015_PER_MALLRAT_E_LIRUARA_NGA_TATIMI_DOGANOR.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_-_NR__05_2015_PER_MALLRAT_E_LIRUARA_NGA_TATIMI_DOGANOR.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_-_NR__05_2015_PER_MALLRAT_E_LIRUARA_NGA_TATIMI_DOGANOR.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_-_NR__05_2015_PER_MALLRAT_E_LIRUARA_NGA_TATIMI_DOGANOR.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
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¶ 2014 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  ï NAME OF SUBLEGAL ACT  ï IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 01/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË KULTURËS, RINISË DHE 

SPORTIT 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 01/ 2014 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKPLACES IN THE MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND 

SPORT 

 

 

¶ UREDBE (VRK) Br. 01/2014 O UNUTRAĠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA MINISTARSTVA KULTURE, OMLADINE I SPORTA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 11/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT   

 

¶ REGULATION NO. 11/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION 

OF JOBS IN MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORTS  

 

 

UREDBE BR. 11/2012 O UNUTRASNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA U MINISTARSTVO KULTURE, OMLADINE I SPORTA  

 

 

 

 

 

04.02.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.06.2012 

¶ RREGULLORE QRK ï NR. 02/2014 PËR KORDINIMIN NË MES TË INSTITUCIONEVE TË 

REPUBLIKES SË KOSOVËS PËR DEMINIM HUMANITAR 

 

¶ REGULATION GRK ï NO. 02/2014 ON COORDINATION BETWEEN INSTITUTIONS OF 

REPUBLIC OF KOSOVO FON HUMANITARIAN DEMINING 

 

 

UREDBE VRK ï BR. 02/2014 O KOORDINACIJI IZMEDU INSTITUCIJA REPUBLIKE 

KOSOVO ZA HUMANITARNO RAZMINIRANJE 

 

 

 

18.02.2014 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 05/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË AKADEMISË SË KOSOVËS PËR SIGURI 

PUBLIKE 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 05/2014 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKING PLACES FOR KOSOVO ACADEMY FOR PUBLIC 

SAFETY 

 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 05/2014 ZA UNUTRAĠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA U AKADEMIJI KOSOVA ZA JAVNU BEZBEDNOST 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM   ADM INISTRATIV  NR. 29/2010 ï MPB PËR ORGANIZIMIN DHE 

STRUKTURIMIN E BRENDSHEM TE QENDRES SE KOSOVES PER SIGURI PUBLIKE 

EDUKIM DHE ZHVILLIM.  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 29/2010 ï MIA  FOR ORGANIZATION AND 

 

 

 

 

 

26.03.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.10.2010 

 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_dhe_sitematizimin_e_pozitave_ne_MKRS-DL-22.06.2012.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_dhe_sitematizimin_e_pozitave_ne_MKRS-DL-22.06.2012.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_dhe_sitematizimin_e_pozitave_ne_MKRS-DL-22.06.2012.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_dhe_sitematizimin_e_pozitave_ne_MKRS-DL-22.06.2012.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_dhe_sitematizimin_e_pozitave_ne_MKRS-DL-22.06.2012.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_dhe_sitematizimin_e_pozitave_ne_MKRS-DL-22.06.2012.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
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INTERNAL STRUCTURING OF THE KOSOVO CENTER FOR PUBLIC SAFETY 

EDUCATION AND DEVELOPMENT. 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 29/2010 ï MUP ZA UNUTRAĠNJU 

ORGANIZACIJU I STRUKTURISANJE KOSOVSKOG CENTRA ZA JAVNU BEZBEDNOST 

OBRAZOVANJE I RAZVOJ. 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2011 ï MPB PËR  NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 29/2010 PER STRUKTURIMIN E BRENDSHEM TE 

QENDRES SE KOSOVES PER SIGURI PUBLIKE EDUKIM DHE ZHVILLIM. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 26/2011 ï MIA FOR AMENDMENT AND 

SUPPLEMENT OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 29/2010. FOR INTERNAL 

STRUCTURING OF KOSOVO CENTER FOR PUBLIC SAFETY EDUCATION AND 

DEVELOPMENT. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 26 /2011 ï MUP ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 29/2010 ZA UNUTRAśNJE STRUKTURISANJE 

KOSOVSKOG CENTRA ZA JAVNU BEZBEDNOST OBRAZOVANJE I RAZVOJ. 

¶  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.11.2011 

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 06/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË THESARIN E KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 06/2014 ON INTERNAL ORGANISATION AND 

SYSTEMATISATION OF JOB POSITIONS WITHIN KOSOVO TREASURY 

 

 

UREDBA (VRK) BR. 06/2014 O UNUTRAĠNJEM ORGANIZIRANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U TREZORU KOSOVA 

 

 

 

 

26.03.2014 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 07/2014 PËR LLOJIN DHE SASINË MINIMALE TË MJETEVE 

TË NEVOJSHME PËR MBROJTJEN PERSONALE DHE KOLEKTIVE NGA FATKEQËSITË 

NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA 

 

¶ REGULATION (GRK) Nr. 07/2014 ON THE TYPE AND MINIMUM QUANTITY OF TOOLS 

AND EQUIPMENT FOR PERSONAL AND COLLECTIVE PROTECTION FROM NATURAL 

DISASTER AND OTHER DISASTERS 

 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 07/2014 O VRSTMA I MINIMALNIM KOLIĻNAMA SREDSTVA I 

OPREME ZA LIĻNU I KOLEKTIVNU ZAĠTITU OD PRIRODNIH NEPOGODA I DRUGIH 

NESREĹA 

 

 

 

 

 

26.03.2014 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 09/2014 PËR ZGJEDHJEN E DREJTORIT TË QENDRËS 

KULTURORE TË KOSOVËS PËR DIASPORËN DHE MËRGATËN 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 09/2014 ON THE ELECTION OF THE DIRECTOR OF 

CULTURAL CENTER OF KOSOVO FOR THE DIASPORA AND MIGRATION  

 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 09/2014 ZA IZBORU DIREKTORA KULTURNOG CENTRA KOSOVA 

ZA DIJASPORU I MIGRACIJU 

 

 

 

 

13.04.2014 

¶ RREGULLORE QRK ï Nr. 11/2014 PËR PUNËN E KËSHILLIT NDËR- MINISTROR PËR 

UJËRAT 
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¶ REGULATION GRK ï No. 11/2014 ON THE INTER-MINISTERIAL COUNCIL TASK ON 

WATERS 

 

 

¶ UREDBA VRK ï Br. 11/2014 O RADU MEDJUMINISTARSKOG SAVETA ZA VODE 

19.09.2014 

¶ RREGULLORE QRK NR.12/2014 PËR STANDARDET MINIMALE PËR MBROJTJEN E 

VIÇAVE  

 

¶ REGULATION GRK NO.12/2014 LAYING DOWN MINIMUM STANDARDS FOR THE 

PROTECTION OF CALVES 

 

 

¶ UREDBA VRK BR.12/2014 O MINIMALNIM STANDARDIMA ZA ZAĠTITU TELADI 

 

 

 

19.09.2014 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.13/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË QENDRËN E STUDENTËVE TË 

UNIVERSITETIT TË PRISHTINËS 

 

¶ REGULATION (GRK) NO.13/2014 FOR INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKPLACES AT THE STUDENTS CENTER OF THE 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 

 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 13/2014 ZA UNUTRAĠNJE ORGANIZOVANJE I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA U STUDENTSKOM CENTRU UNIVERZITETA U PRIĠTINI 

 

 

 

 

 

19.09.2014 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.14/2014 PËR PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE DHE 

PROCEDURËN E PUNËS SË KËSHILLIT NACIONAL PËR SIGURINË DHE SHËNDETIN NË 

PUNË 

 

¶ REGULATION (GRK) NO.14/2014 FOR SETTING THE RULES AND WORKING 

PROCEDURE OF THE NATIONAL COUNCIL FOR SAFETY AND HEALTH AT WORK 

 

 

¶ UREDBE (VRK) BR.14/2014 ZA UTVRÐIVANJE PRAVILA I PROCEDURA RADA 

NACIONALNOG SAVETA ZA BEZBEDNOST I ZDRAVLJE NA RADU 

 

 

 

 

01.10.2014 

¶ RREGULLORE QRK Nr. 15/2014 PËR OFRIMIN E SHËRBIMEVE NË GJUHËN E 

SHENJAVE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

¶ REGULATION GRK N0.15/2014 ON PROVISION OF SERVICES IN SIGN LANGUAGES IN 

THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

¶ UREDBA VRK BR.15/2014 ZA PRUĢANJE USLUGA NA ZNAKOVNOM JEZIKU U 

REPUBLICI KOSOVO 

 

 

 

15.10.2014 

¶ RREGULLORE QRK ï NR.16/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË PYJORE TË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION GRK ï NO.16/2014 ON INTERNAL ORGANISATION AND 

SYSTEMATISATION OF JOBS IN THE KOSOVO FOREST AGENCY 

 

 

¶ UREDBA VRK ï BR.16/2014 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA PRI KOSOVSKOJ AGENCIJI ĠUMA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

 

 

15.10.2014 
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR_162014_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_NE_AGJENCINE_PYJORE_TE_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR_162014_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_NE_AGJENCINE_PYJORE_TE_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR_162014_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_NE_AGJENCINE_PYJORE_TE_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR_162014_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_NE_AGJENCINE_PYJORE_TE_KOSOVES.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MA -NR. 30/2007 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.07/2003 DT. 17.12.2003 PËR THEMELIMIN, 

PËRGJEGJËSITË, FUNKSIONET DHE ORGANIZIMIN E AGJENCISË PYJORE TË 

KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA -NO. 30/2007 ON THE AMENDMENT AND 

COMPLETION OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.07/2003 DT. 17.12.2003 FOR 

THE ESTABLISHMENT, RESPONSIBILITIES, FUNCTION AND ORGANIZATION OF 

KOSOVO FORESTS AGENCY 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA -BR.30/2007 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSVA BR.07/2003 OD 17.12.2003 O OSNIVANJU, 

ODGOVORNOSTI, FUNKCIJE I ORGANIZOVANJU AGENCIJE KOSOVA ZA ĠUMA  

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DH E PLOTËSOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 08/20 10 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV  MA -NR. 30/2007 Tɪ DATćS 17.12.2007 PɪR 

THEMELIMIN, PɪRGJEGJɪSITɪ, FUNKSIONET DHE ORGANIZIMIN E AGJENCISć 

PYJORE Tɪ KOSOVćS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 08/2010  ON AMENDING AND SUPPLEMENT OF 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 30/2007 DATED ON 17.12.2007 FOR THE 

ESTABLISHMENT, RESPONSIBILITIES, FUNCTIONS AND ORGANISATION OF KOSOVO 

FORESTS AGENCY    

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2010  IZMENI I DOPUNI ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA MA- BR. 30/2007 OD 17.12.2007  O OSNIVANJU, ODGOVORNOSTI, FUNKSIJE 

I ORGANIZOVANJA KOSOVSKE AGENSIJE ĠUMARSTVA 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2003/07  PËR THEMELIMIN, PËRGJEGJËSITË, 

FUNKSIONET DHE ORGANIZIMIN E AGJENCISË PYJORE TË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 2003/07  FOR THE ESTABLISHMENT, 

RESPONSIBILITIES, ASSIGNMENT AND ORGANIZATION OF KOSOVO AGENCY 

 

   

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2003/07 O OSNIVANJU, ODGOVORNOSTI, 

FUNKSIJI I ORGANIZACIJI AGENCJE ZA ĠUME KOSOVA 

 

 

KY UDH ËZIM  ADMINISTRATIV  NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

 THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED 

WITH:  

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MA -NR.15/2005 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 07/2003 I DT. 17.12.2003 PËR THEMELIMIN, 

PËRGJEGJËSITË, FUNKSIONET DHE ORGANIZIMIN E AGJENCISË PYJORE TË 

KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA -NO.15/2005 FOR THE AMENDMENT AND 

COMPLETION OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.07/2003 OF THE 17.12.2003 FOR 

 

17.12.2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.07.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. 12. 2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.04.2005 

 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/113290_U.A.%20nr.30.2007.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/113290_U.A.%20nr.30.2007.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/113290_U.A.%20nr.30.2007.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/113290_U.A.%20nr.30.2007.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/324178_UA_08_2010_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/324178_UA_08_2010_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/324178_UA_08_2010_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/324178_UA_08_2010_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/359561_UA-08-2010_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/359561_UA-08-2010_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/359561_UA-08-2010_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/359561_UA-08-2010_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/316053_UA_08_2010_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/316053_UA_08_2010_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/316053_UA_08_2010_serbisht.doc
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THE ESTABLISHMENT, RESPONSIBILITIES, FUNCTIONS AND THE ORGANIZATION OF 

KOSOVO FORESTRY AGENCY 

 

 

¶ ADMINISTRATIVN O UPUTSTVO MA-BR.15/2005 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.07/2003 OD 17.12.2003 O OSNIVANJU, 

ODGOVORNOSTIMA, FUNKCIJAMA I ORGANIZACIJI AGENCIJE ĠUMARSTVA 

KOSOVA 

¶ RREGULLORE QRK - NR. 17/2014 PËR MBROJTJEN E KAFSHËVE TË CILAT MBAHEN 

PËR QËLLIME BLEGTORALE 

 

¶ REGULATION GRK - NO. 17/2014 FOR THE PROTECTION OF ANIMALS KEPT FOR 

FARMING PURPOSES 

 

UREDBA VRK - BR. 17/2014 ZA ZAĠTITU ĢIVOTINJA KOJE SE UZGAJANJE U SVRHU 

STOĻARSKE PROIZVODNJE 

 

 

 

07.11.2014 

¶ RREGULLORE QRK Nr. 18/2014 PËR PUNËN E GRUPIT PUNUES PËR BALLAFAQIM 

ME TË KALUARËN DHE PAJTIM 

 

¶ REGULAT ION GRK NO.18/2014 ON THE WORK OF THE WORKING GROUP ON 

DEALING WITH THE PAST AND RECONCILIATION 

 

 

¶ UREDBA VRK BR. 18/2014 O RADU RADNE GRUPE ZA SUOĻAVANJE SA PROĠLOĠĻU I 

POMIRENJE 

 

 

 

 

07.11.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR . 01/2014 PËR IDENTIFIKIMIN E HERSHËM TË 

VIKTIMAVE TË TRAFIKIMIT ME NJERËZ NGA SHËRBIMET KONSULLORE, POLICIA 

KUFITARE DHE INSPEKTORATI I PUNËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2014 FOR EARLY IDENTIFICATION OF 

VICTIMS OF TRAFFICKING WITH HUMAN BEINGS FROM CONSULAR SERVICES, 

BORDER POLICE AND THE LABOR INSPECTORATE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2014 ZA RANU IDENTIFIKACIJU ZRTAVA 

TRGOVINE LJUDIMA OD STRANE KONZULARNE SLUŝBE, GRANIĻNE POLICIJU I 

INSPEKCIJE RADA 

 

 

 

 

 

03.04.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK ï NR. 02/2014 PËR REGJISTRIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E ORGANIZATAVE JOQEVERITARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK ï NO. 02/2014 ON REGISTRATION AND 

FUNCTIONING OF NON GOVERNMENTAL ORGANIZATIONS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK ï BR.02/2014 O REGISTRACIJI I 

FUNKCIONISANJU NEVLADINIH ORGANIZACIJA  

 

 

 

03.09.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) ï Nr. 03/2014 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE 

DHE LEHTESIRAVE PËR BIZNESET QË USHTROJNË VEPRIMTARINË E TYRE NË 

KUADER TË ZONAVE EKONOMIKE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) ï No. 03/2014 FOR THE DETERMINATION OF 

CONDITIONS AND FACILITIES FOR BUSINESSES WHO CONDUCT THEIR ACTIVITY 

WITHIN ECONOMIC ZONES 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) ï Br. 03/2014 ZA ODREņIVANJE USLOVA I 

OLAKĠICA ZA PREDUZEĹA KOJA OBAVLJAJU SVOJE AKTIVNOSTI U OKVIRU 

PRIVREDNIH ZONA 

 

 

 

 

08.09.2014 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK Nr. 05/2014 PËR FUNKSIONIMIN E SHËRBIMIT 

SHËNDETËSOR TË BURGJEVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK Nr. 05/2014 FOR FUNCTION OF PRISON 

HEALTH SERVICES 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK Br. 05/2014 ZA FUNKCIONISANJU 

ZATVORSKOG ZDRAVSTVENOG SLUZBE 

 

 

 

 

07.11.2014 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

¶ 2013 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  ï NAME OF SUBLEGAL ACT  ï IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 
¶ RREGULLORE NR.  01/2013 PËR RIORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS SË AGJENCISË SË STATISTIKAVE TË 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO.  01/2013 ON THE INTERNAL REORGANISATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOB POSITIONS IN THE KOSOVO AGENCY FOR STATISTICS 

 

 

 

UREDBA BR. 01/2013 O UNUTRAĠNJOJ REORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA U AGENCIJI ZA STATISTIKU KOSOVA 

 

 

 

 

31.01.2013 

 

¶ RREGULLORE NR.02/2013 MBI KRITERET PËR KRIJIMINE NDËRMARRJEVE PUBLIKE 

LOKALE DHE PJESËMARRJA E KOMUNAVE NË BORDET E DREJTORËVE TË 

NDËRMARRJEVE RAJONALE TË UJIT 

 

¶ REGULATION NO.02/2013 ON THE CRITERIA FOR THE ESTABLISHMENT OF LOCAL 

PUBLICLY OWNED ENTERPRISES AND PARTICIPATION OF MUNICIPALITIES IN 

BOARDS OF DIRECTORS OF REGIONAL WATER SUPPLY ENTERPRISES 

 

¶ PRAVILNIKA BR. 02/2013 O KRITERIJUMIMA ZA OSNIVANJE LOKALNIH JAVNIH 

PREDUZEĹA I UĻEĠĹE OPĠTINA U UPRAVNIM ODBORIMA REGIONALNIH 

VODOVODNIH PREDUZEĹA 

 

KJO RREGULLORE  NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVA UREDBA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 19/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES Nr. 02/2013 MBI KRITERET PËR KRIJIMIN E NDËRMARRJEVE PUBLIKE 

LOKALE DHE PJESËMARRJA E KOMUNAVE NË BORDET E DREJTORËVE TË 

NDËRMARRJEVE RAJONALE TË UJIT 

 

¶  REGULATION (GRK) NO. 19/2015 AMENDING REGULATION No. 02/2013 ON THE 

CRITERIA TO ESTABLISH LOCAL PUBLICLY OWNED ENTERPRISES AND 

PARTICIPATION OF MUNICIPALITIES ON THE BOARDS OF DIRECTORS OF REGIONAL 

WATER COMPANIES 

 

¶ UREDBA (VRK) Br. 19/2015 O IZMENI I DOPUNI UREDBE br. 02/2013 O 

KRITERIJUMIMA ZA STVARANJE LOKALNIH JAVNIH PREDUZEĹA I UĻEĠĹE 

OPĠTINA U ODBORIMA DIREKTORA REGIONALNIH VODOVODNIH PREDUZEĹA 

 

 

 

 

 

12.02.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.12.2015 

 

¶ RREGULLORE NR. 04/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË PUNËVE TË JASHTME 

 

¶ REGULATION NO. 04/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION 

OF JOBS OF IN THE MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS 

 

 

 

 

 

12.02.2013 

 

 

 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr__052014_PER_FUNKSIONIMIN_E_SHERBIMIT_SHENDETESOR_TE_BURGJEVE.pdf
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¶ UREDBA BR. 04/2013 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA U MINISTARSTVU SPOLJNIH POSLOVA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr.01/2008  PËR ORGANIZIMIN DHE STRUKTURIMIN E 

BRENDSHËM TË MINISTRISË SË PUNËVE TË JASHTME 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No 01/2008  ON THE INTERNAL ORGANISATION 

AND STRUCTURE OF THE MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE UPUTSTVA 01/2008  ZA ORGANIZOVANJE I UNUTRAĠNJE 

STRUKTUIRANJE MINISTARSTVA INOSTRANIH POSLOVA 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

       THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS  AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

       OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2009  PËR PLOTËSIM-NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV  Nr.01/2008 PËR ORGANIZIMIN DHE STRUKTURIMIN E BRENDSHËM 

TË MINISTRISË SË PUNËVE TË JASHTME 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2009  ON AMENDMENT TO 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No 01/2008 ON THE INTERNAL ORGANISATION AND 

STRUCTURE OF THE MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRES 

 

 

¶ ADMIN ISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 06/2009 ZA IZMENU I BOPONU 

ADMINISTRATIVANOG UPUTSTVA 01/2008 ZA ORGANIZOVANJE I UNUTRAĠNJE 

STRUKTUIRANJE MINISTARSTVA INOSTRANIH POSLOVA 

 

 

 

¶  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.09.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.09.2009 

¶ RREGULLORE NR. 05/2013 PËR NDËRMJETËSIM TË KONTESTEVE NË FUSHËN E TË 

DREJTËS SË AUTORIT DHE TË DREJTAVE TË PËRAFËRTA NË MINISTRINË E 

KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT 

 

¶ REGULATION NO. 05/2013 ON MEDIATIO OF DISPUTES IN THE FIELD OF COPYRIGHT 

AND REALATED RIGHTS IN MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORTS 

 

 

 

UREDBA BR. 05/2013 O POSREDOVANJU U SPOROVIMA IZ OBLASTI AUTORSKIH I 

PRIBLIģNIH PRAVA U MINISTARSTVU KULTURE, OMLADINE I SPORTA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVA UREDBA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 21/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 05/2013 PËR NDËRMJETËSIMIN E KONTESTEVE NË FUSHËN E 

TË DREJTËS SË AUTORIT DHE TË DREJTAVE TË PËRAFËRTA NË MINISTRINË E 

KULTURËS RINISË DHE SPORTIT  

 

 

 

 

12.02.2013 
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¶ REGULATION (GRK) - NO. 21/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING THE 

REGULATION NO. 05/2013 ON MEDIATION OF DISPUTES IN THE FIELD OF 

COPYRIGHT AND REALATED RIGHTS IN THE MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

 

¶ UREDBA (VRK) - BR. 21/2018 O DOPUNI I PROMEN E PRAVILNIKA BR.05/2013 O 

POSREDOVANJU U SPOROVIMA IZ OBLASTI AUTORSKIH I PRIBLIĢNIH PRAVA U 

MINISTARSTVU KULTURE OMLADINE I SPORTA  

¶ RREGULLORE NR. 06/2013 PËR BORDIN E AKADEMISË SË KOSOVËS PËR SIGURI 

PUBLIKE 

 

¶ REGULATION NO. 06/2013 FOR THE BOARD OF KOSOVO ACADEMY FOR PUBLIC 

SAFETY 

 

 

¶ UREDBA BR. 06/2013 ZA ODBOR KOSOVSKE AKADEMIJE ZA JAVNU BEZBEDNOST 

 

 

 

06.03.2013 

¶ RREGULLORE NR. 07/2013 PËR PROCEDURAT DHE KRITERET E KOMPENSIMIT TË 

ISH TË DËNUAREVE POLITIKË 

 

¶ REGULATION NO. 07/2013 ON PROCEDURES AND COMPENSATION CRITERIA OF 

FORMER POLITICALLY CONVICTED 

 

 

 

¶ UREDBA BR. 07/2013 O PROCEDURAMA I KRITERIJUMIMA ZA OBEĠTEĻENJE BIVĠIH 

POLITIĻKIH ZATVORENIKA  

 

 

 

14.03.2013 

¶ RREGULLORE Nr. 08/2013 PËR PËRMBAJTJEN DHE PROCEDURAT E HARTIMIT TË 

PLANEVE TË REAGIMIT EMERGJENT 

 

¶ REGULATION No. 08/2013 ON THE CONTENTS AND PROCEDURES OF DRAFTING 

EMERGENCY RESPONSE PLANS 

 

 

¶ UREDBA Br. 08/2013 O SADRĢAJU I NAĻINU IZRADE PLANOVA EMERGENTNOG 

REAGOVANJA 

 

 

 

04.04.2013 

¶ RREGULLORE NR.09/2013 PËR NXITJEN E BASHKËPUNIMIT NDËR-KOMUNAL  

 

¶ REGULATION NO.09/2013 ON THE STIMULATION OF INTER-MUNICIPAL 

COOPERATION 

 

 

¶ UREDBA BR.09/2013 O PODSTICANJU MEņUOPĠTINSKE SARADNJE 

 

 

 

04.04.2013 

¶ RREGULLORE NR. 10/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS TË INSPEKTORATIT TË TREGUT 

 

¶ REGULATION NO. 10/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION 

OF JOBS IN THE MARKET INSPECTORATE 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 10/2013 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA TRĢIĠNOG INSPEKTORATA 

 

 

 

04.04.2013 

¶ RREGULLORE Nr.11/2013 PËR IMPLEMENTIMIN E STANDARTIT PËR KLASIFIKIMIN E 

VEPRIMTARIVE EKONOMIKE NË VERSIONIN NACE-Rev.2 

 

¶ REGULATION No.11/2013 ON IMPLEMENTATION OF STANDARDS FOR 

CLASSIFICATION OF ECONOMIC ACTIVITIES IN THE VERSION OF NACE-Rev.2 

 

 

 

 

16.04.2013 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-21-2018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLOR....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-21-2018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLOR....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-21-2018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLOR....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-21-2018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLOR....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-21-2018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLOR....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-21-2018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLOR....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-21-2018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLOR....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-21-2018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLOR....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-21-2018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLOR....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_06_2013_per_Bordin_e_Akademise_se_Kosoves_per_Siguri_publike.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_06_2013_per_Bordin_e_Akademise_se_Kosoves_per_Siguri_publike.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_06_2013_per_Bordin_e_Akademise_se_Kosoves_per_Siguri_publike.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_06_2013_per_Bordin_e_Akademise_se_Kosoves_per_Siguri_publike.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_06_2013_per_Bordin_e_Akademise_se_Kosoves_per_Siguri_publike.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_06_2013_per_Bordin_e_Akademise_se_Kosoves_per_Siguri_publike.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_06_2013_per_Bordin_e_Akademise_se_Kosoves_per_Siguri_publike.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_06_2013_per_Bordin_e_Akademise_se_Kosoves_per_Siguri_publike.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr__072013_PER_PROCEDURAT_DHE_KRITERET_E_KOMPENSIMIT_TE_ISH_T....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr__072013_PER_PROCEDURAT_DHE_KRITERET_E_KOMPENSIMIT_TE_ISH_T....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr__072013_PER_PROCEDURAT_DHE_KRITERET_E_KOMPENSIMIT_TE_ISH_T....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr__072013_PER_PROCEDURAT_DHE_KRITERET_E_KOMPENSIMIT_TE_ISH_T....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr__072013_PER_PROCEDURAT_DHE_KRITERET_E_KOMPENSIMIT_TE_ISH_T....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr__072013_PER_PROCEDURAT_DHE_KRITERET_E_KOMPENSIMIT_TE_ISH_T....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr__072013_PER_PROCEDURAT_DHE_KRITERET_E_KOMPENSIMIT_TE_ISH_T....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr__072013_PER_PROCEDURAT_DHE_KRITERET_E_KOMPENSIMIT_TE_ISH_T....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr__072013_PER_PROCEDURAT_DHE_KRITERET_E_KOMPENSIMIT_TE_ISH_T....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr__072013_PER_PROCEDURAT_DHE_KRITERET_E_KOMPENSIMIT_TE_ISH_T....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr08_2013_per_permbajtjen_dhe_procedurat_e_hartimit_te_planeve_te_reagimit_emergjent_(4).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr08_2013_per_permbajtjen_dhe_procedurat_e_hartimit_te_planeve_te_reagimit_emergjent_(4).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr08_2013_per_permbajtjen_dhe_procedurat_e_hartimit_te_planeve_te_reagimit_emergjent_(4).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr08_2013_per_permbajtjen_dhe_procedurat_e_hartimit_te_planeve_te_reagimit_emergjent_(4).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr08_2013_per_permbajtjen_dhe_procedurat_e_hartimit_te_planeve_te_reagimit_emergjent_(4).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr08_2013_per_permbajtjen_dhe_procedurat_e_hartimit_te_planeve_te_reagimit_emergjent_(4).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr08_2013_per_permbajtjen_dhe_procedurat_e_hartimit_te_planeve_te_reagimit_emergjent_(4).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr08_2013_per_permbajtjen_dhe_procedurat_e_hartimit_te_planeve_te_reagimit_emergjent_(4).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr08_2013_per_permbajtjen_dhe_procedurat_e_hartimit_te_planeve_te_reagimit_emergjent_(4).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr_09-2013_per_Nxitjen_e_Bashkpunimit_Nder-Komunal_..pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr_09-2013_per_Nxitjen_e_Bashkpunimit_Nder-Komunal_..pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr_09-2013_per_Nxitjen_e_Bashkpunimit_Nder-Komunal_..pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr_09-2013_per_Nxitjen_e_Bashkpunimit_Nder-Komunal_..pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr_09-2013_per_Nxitjen_e_Bashkpunimit_Nder-Komunal_..pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr_09-2013_per_Nxitjen_e_Bashkpunimit_Nder-Komunal_..pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr_09-2013_per_Nxitjen_e_Bashkpunimit_Nder-Komunal_..pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._10-2013_per_Organizimin_e_Brendshem_te_Inspektoratit_te_Tregut_(1).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._10-2013_per_Organizimin_e_Brendshem_te_Inspektoratit_te_Tregut_(1).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._10-2013_per_Organizimin_e_Brendshem_te_Inspektoratit_te_Tregut_(1).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._10-2013_per_Organizimin_e_Brendshem_te_Inspektoratit_te_Tregut_(1).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._10-2013_per_Organizimin_e_Brendshem_te_Inspektoratit_te_Tregut_(1).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._10-2013_per_Organizimin_e_Brendshem_te_Inspektoratit_te_Tregut_(1).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._10-2013_per_Organizimin_e_Brendshem_te_Inspektoratit_te_Tregut_(1).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._10-2013_per_Organizimin_e_Brendshem_te_Inspektoratit_te_Tregut_(1).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._10-2013_per_Organizimin_e_Brendshem_te_Inspektoratit_te_Tregut_(1).pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr11_2013_PER_IMPLEMENTIMIN_E_STANDARTIT_PER_KLASIFIKIMIN_E_VEPRIMTARIVE_EKONOMIKE_NE_VERSIONIN_NACE_Rev.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr11_2013_PER_IMPLEMENTIMIN_E_STANDARTIT_PER_KLASIFIKIMIN_E_VEPRIMTARIVE_EKONOMIKE_NE_VERSIONIN_NACE_Rev.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr11_2013_PER_IMPLEMENTIMIN_E_STANDARTIT_PER_KLASIFIKIMIN_E_VEPRIMTARIVE_EKONOMIKE_NE_VERSIONIN_NACE_Rev.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr11_2013_PER_IMPLEMENTIMIN_E_STANDARTIT_PER_KLASIFIKIMIN_E_VEPRIMTARIVE_EKONOMIKE_NE_VERSIONIN_NACE_Rev.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr11_2013_PER_IMPLEMENTIMIN_E_STANDARTIT_PER_KLASIFIKIMIN_E_VEPRIMTARIVE_EKONOMIKE_NE_VERSIONIN_NACE_Rev.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_Nr11_2013_PER_IMPLEMENTIMIN_E_STANDARTIT_PER_KLASIFIKIMIN_E_VEPRIMTARIVE_EKONOMIKE_NE_VERSIONIN_NACE_Rev.pdf


56 / 604 

 

¶ UREDBA Br.11/2013 ZA IMPLEMENTACIJU STANDARDA ZA KLASIFIKACIJU 

PRIVREDNIH DELATNOSTI NACEREV 2 VERZIJA 

¶ RREGULLORE  NR.13/2013 PËR SHËRBIMIN LIGJOR QEVERITAR 

 

¶ REGULATION NO.13/2013 ON GOVERNMENT LEGAL SERVICE 

 

 

¶ UREDBA BR. 13/2013 O VLADINOJ PRAVNOJ SLUĢBI 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 13/2007  PËR ORGANIZIMIN DHE VEPRIMTARINË E 

SHËRBIMEVE LIGJORE NË DEGËN E EKZEKUTIVIT-QEVERINË E KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2007  ON ORGANIZATION AND SCOPE OF 

LEGAL SERVICES OF THE EXECUTIVE BRANCH ïGOVERNMENT OF KOSOVO 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 1 3/2007 O ORGANIZACIJI I DELATNOSTI 

PRAVNIH SLUĢBI U IZVRĠNOM OGRANKU-VLADI KOSOVA  

 

 

17.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.10.2007 

 

¶ RREGULLORE Nr.14/2013 PËR MBËSHTETJE TË PËRHERSHME FINANCIARE TË 

SPORTISTËVE TË CILËT KANË FITUAR MEDALJE NË LOJRAT OLIMPIKE, NË 

KAMPIONATET BOTËRORE DHE KAMPIONATET EVROPIANE 

 

¶ REGULATION No. 14/2013 ON PROVIDING PERMANENT FINANCIAL SUPPORT TO 

ATHLETES WHO HAVE WON MEDALS AT THE OLYMPIC GAMES, WORLD 

CHAMPIONSHIPS AND EUROPEAN CHAMPIONSHIPS 

 

 

¶ UREDBA Br. 14/2013 O STALNOJ FINANSIJSKOJ PODRSCI SPORTISTIMA KOJI SU 

OSVOJILI MEDALJE NA OLIMPIJSKIM IGRAMA, SVETSKIM PRVENSTVIMA I 

EVROPSKIM PRVENSTVIMA 

 

 

 

 

 

04.06.2013 

¶ RREGULLORE Nr.15/2013 PËR NDARJEN E SHPËRBLIMEVE SHTETËRORE PËR 

SPORTISTËT QË ARRIJNË REZULTATE KULMINANTE NË GARAT NDËRKOMBËTARE 

 

¶ REGULATION No.15/2013 ON FOR GIVING STATE AWARDS TO THE ATHLETES WHO 

GET TOP RESULTS IN INTERNATIONAL COMPETITIONS 

 

 

¶ UREDBU Br. 15/2013 ZA O DODELI DRZAVNIH NAGRADA SPORTISTIMA KOJI SU 

OSVOJILI VRHUNSKE REZULTATE NA MEDJUNARODNIM TAKMICENJIMA 

 

 

 

04.06.2013 

¶ RREGULLORE QRK ï Nr. 17/2013 PËR PUNËN E KOMISIONIT SHTETËROR PËR 

SHËNJIMIN DHE MIRËMBAJTJEN E KUFIRIT SHTETËROR 

 

¶ REGULATION GRK ï NO.17/2013 ON THE WORK OF STATE COMMISSION FOR 

MARKING AND MAINTAINING OF STATE BORDER 

 

 

¶ UREDBA VRK ï BR. 17/2013 O RADU DRĢAVNE KOMISIJE ZA OBLEĢAVANJE I 

ODRĢAVANJE DRĢAVNE GRANICE 

 

 

 

07.08.2013 

¶ RREGULLORE QRK ï NR. 18/2013 PËR ORGANIZIMIN DHE OPERIMIN E SISTEMIT TË 

MONITORIMIT, NJOFTIMIT DHE PARALAJMËRIMIT 

 

¶ REGULATION GRK ï NO. 18/2013 FOR ORGANIZATION AND OPERATION OF 

 

 

 

26.08.2013 
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MONITORING, NOTIFICATION AND WARNING SYSTEM 

 

 

¶ UREDBA VRK ï BR. 18/2013 O ORGANIZOVANJU I OPERISANJU SISTEMA ZA 

NADZOR, SAOPĠTENJA I UPOZORENJA 

¶ RREGULLORE QRK NR.20/2013 PËR RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TË RIATDHESUAR 

DHE MENAXHIMIN E PROGRAMIT TË RIINTEGRIMIT 

 

¶ REGULATION GRK NO.20/2013 ON REINTEGRATION OF REPATRIATED PERSONS 

AND MANAGEMENT OF THE REINTEGRATION PROGRAM 

 

 

¶ UREDBA VRK BR.20/2013 ZA REINTEGRACIJU VRACENIH OSOBA I ZA UPRAVLJANJE 

PROGRAMOM ZA REINTEGRACIJU 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 10/2012 PËR MENAXHIMIN E PROGRAMIT, ORGANET 

KOMPETENTE, PROCEDURAT DHE KRITERET E PËRFITIMIT PËR RIINTEGRIMIN E 

PERSONAVE TË RIATDHESUAR 

 

¶ REGULATION NO. 10/2012 ON THE MANAGEMENT OF THE PROGRAMME, 

COMPETENT BODIES, PROCEDURES AND CRITERIA FOR BENEFIT FOR 

REINTEGRATION OF REPATRIATED PERSONS 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 10/2012  ZA MENADZIRANJE PROGRAMA, KOMPETENTNI OPRGANI, 

POSTUPCI I KRITERIJI KORISTA ZA INTEGRISANJE REPATRIRANIH LICA 

¶  

 

 

 

 

06.09.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.05.2012 

¶ RREGULLORE QRK - NR. 21/2013 PËR PROTOKOLLIN PËR PARANDALIMIN DHE 

REFERIMIN E DHUNËS NË INSTITUCIONET E ARSIMIT PARA-UNIVERSITAR 

 

¶ REGULATION GRK ï NO.21/2013 FOR PROTOCOL FOR THE PREVENTION AND 

REFERENCE OF VIOLENCE IN INSTITUTIONS OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION 

 

 

UREDBA VRK ï BR. 21/2013 ZA PROTOKOL O SPREĻAVANJU I OBRAĹANJU NASILJA U PRED-

UNIVERZITETSKIM USTANOVAMA OBRAZOVAN  

 

 

 

20.09.2013 

¶ RREGULLORE QRK ï NR. 22/2013 MBI PROCEDURAT PËR EMETIMIN DHE 

MENAXHIMIN E BORXHEVE SHTETËRORE, GARANCIVE SHTETËRORE DHE 

BORXHEVE KOMUNALE 

 

¶ REGULATION GRK ï NO. 22/2013 ON PROCEDURES FOR ISSUANCE AND 

MANAGEMENT OF STATE DEBTS, STATE GUARANTEES AND MUNICIPAL DEBTS 

 

 

¶ UREDBA VRK ï BR. 22/2013 O POSTUPKU ZA IZDAVANJE I UPRAVU DRĢAVNIH 

DUGOVA, DRĢAVNIH GARANCIJA I OPĠTINSKIH DUGOVA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

 

 

 

20.09.2013 
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¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2010  PËR EMETIMIN DHE MENAXHIMIN E 

BORXHEVE SHTETËRORE DHE GARANCIVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2010  ON ISSUANCE AND MENAGEMENT 

OF STATE DEBT AND STATE GUARANTEES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2010 O IZDAVANJU I UPRAVLANJE 

DRĢAVNOG DUGA I DRĢAVNIH GARANCIJA 

¶  

 

03.03.2010 

¶ RREGULLORE QRK NR. 23/2013 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE TË DHENIES 

NË SHFRYTEZIM DHE KËMBIMIT TË PRONËS SË PALUAJTSHME TË  KOMUNËS 

 

¶ REGULATION GRK No. 23/2013 ON THE DETERMINATION OF PROCEDURES ON THE 

ALLOCATION FOR USE AND EXCHANGE OF THE IMMOVABLE PROPERTY OF 

MUNICIPALITY  

 

 

UREDBA VRK Br. 23/2013 ZA ODREDJIVANJE PROCEDURA ZA DAVANJE NA KORIĠĹENJE I 

RAZMENU NEPOKRETNE OPĠTINSKE IMOVINE 

 

 

 

 

21.10.2013 

¶ RREGULLORE (QRK) ï Nr. 25/2013 PËR PAGESAT E PERSONELIT TRAJNUES DHE 

MËSIMDHËNËS SI DHE EKSPERTËVE TË FUSHAVE FUNKSIONALE 

 

¶ REGULATION (GRK) ï NO. 25/2013 FOR PAYMENTS OF TRAINING AND TEACHING 

PERSONNEL AND EXPERTS OF FUNCTIONAL FIELDS 

 

 

¶ UREDBA (VRK) ï BR. 25/2013 O PLAĹANJU NASTAVNOG OSOBLJA KAO I 

STRUĻNJAKA FUNKCIONALNIH OBLASTI  

 

 

 

07.10.2013 

¶ RREGULLORE QRK NR. 28/2013 PËR ADITIVËT USHQIMOR 

 

¶ REGULATION GRK No. 28/2013 ON FOOD ADDITIVES 

 

 

¶ UREDBA VRK BR. 28/2013 O PREHRAMBENIM ADITIVIMA  

 

 

11.11.2013 

¶ RREGULLORE QRK -NR. 31/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM TË MINISTRISË 

SË DREJTËSISË 

 

¶ REGULATION GRK -NO. 31/2013 ON THE INTERNAL ORGANISATION OF THE 

MINISTRY OF JUSTICE 

 

 

¶ UREDBE VRK -BR. 31/2013 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI MINISTARSTVA PRAVDE 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA : 

 

¶ RREGULLORE QRK ï NR. 12/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES QRK ï NR. 31/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM TË 

MINISTRISË SË DREJTËSISË 

 

¶ REGULATION GRK ï NO.12/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION GRK -NO. 31/2013 ON THE INTERNAL ORGANIZATION OF THE 

MINISTRY OF JUSTICE  

 

 

 

 

10.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.08.2018 
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¶ UREDBA VRK ïBR. 12/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE VRK - BR. 31/2013 

O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI MINISTARSTVA PRAVDE 

 

 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 32/2013 PËR HARTIMIN E REGJISTRIT TË MËRGIMTARËVE, 

SHOQATAVE DHE FORMAVE TJERA TË ORGANIZIMIT TË TYRE 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 32/2013 ON DRAFTING THE REGISTER OF EMIGRANTS, 

ASSOCIATIONS AND OTHER FORMS OF THEIR ORGANIZATIONS 

 

 

¶ UREDBA (VRK) Br. 32/2013 O IZRADI REGISTRA EMIGRANATA, UDRUĢENJA I 

DRUGIH OBLIKA NJIHOVIH ORGANIZOVANJA 

 

 

 

10.01.2013 

¶ RREGULLORE QRK ï NR. 34/2013 PËR FINANCIMIN E DËRGIMIT TË FORCËS SË 

SIGURISË SË KOSOVËS JASHTË VENDIT 

 

¶ REGULATION GRK ï NO. 34/2013 ON FINANCING THE KOSOVO SECURITY FORCE 

DEPLOYMENT ABROAD 

 

 

¶ UREDBE VRK ï BR. 34/2013 ZA FINANSIRANJE RASPOREņIVANJA KOSOVSKIH 

SNAGA BEZBEDNOSTI U INOSTRANSTVU 

 

 

 

 

19.12.2013 

¶ RREGULLORE (QRK) ï Nr. 35/2013 PËR FUNKSIONIMIN E PUNËS SË KOMISIONIT PËR 

KONTROLLIN E TREGTISË ME MALLRA STRATEGJIKE 

 

¶ REGULATION (GRK) ï No. 35/2013 ON THE FUNCTIONING OF THE WORK OF THE 

COMMISSION FOR TRADE OF STRATEGIC GOODS 

 

 

¶ UREDBA (VRK) ï Br. 35/2013 O FUNKSIONACIJA RADU KOMISIJE ZA TRGOVINE 

STRATEĠKO ROBE 

 

 

 

 

19.12.2013 

¶ RREGULLORE (QRK) NR.37/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E BUJQËSISË PYLLTARISË 

DHE ZHVILLIMIT RURAL  

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 37/ 2013 ONINTERNAL ORGANISATION AND 

SYSTEMATISATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND 

RURAL DEVELOPMENT 

 

 

¶ UREDBA (VRK) BR.37/2013 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, ĠUMARSTVA I RURALNOG 

RAZVOJA 

 

 

 

 

 

19.12.2013 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 40/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË ZHVILLIMIT EKONOMIK 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 40/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKING POSITIONS IN THE MINISTRY OF ECONOMIC 

DEVELOPMENT 

 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 40/2013 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTAU MINISTARSTVU EKONOMSKOG RAZVOJA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 03/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM TË MINISTRISË SË 

 

 

 

 

09.01.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/RREGULLORE-QRK-NR.-12.2018-P%C3%8BR-PLOT%C3%8BSIM-NDRYSHIMIN-E-RREGULLORERS-31.2013-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-DREJT%C3%8BSIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/RREGULLORE-QRK-NR.-12.2018-P%C3%8BR-PLOT%C3%8BSIM-NDRYSHIMIN-E-RREGULLORERS-31.2013-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-DREJT%C3%8BSIS%C3%8B.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregulore_per_Hartimin_e_Regjistrit_te_Mergimtareve_shoqatave_dhe_formave_tjera_te_organizimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregulore_per_Hartimin_e_Regjistrit_te_Mergimtareve_shoqatave_dhe_formave_tjera_te_organizimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregulore_per_Hartimin_e_Regjistrit_te_Mergimtareve_shoqatave_dhe_formave_tjera_te_organizimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregulore_per_Hartimin_e_Regjistrit_te_Mergimtareve_shoqatave_dhe_formave_tjera_te_organizimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregulore_per_Hartimin_e_Regjistrit_te_Mergimtareve_shoqatave_dhe_formave_tjera_te_organizimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregulore_per_Hartimin_e_Regjistrit_te_Mergimtareve_shoqatave_dhe_formave_tjera_te_organizimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregulore_per_Hartimin_e_Regjistrit_te_Mergimtareve_shoqatave_dhe_formave_tjera_te_organizimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregulore_per_Hartimin_e_Regjistrit_te_Mergimtareve_shoqatave_dhe_formave_tjera_te_organizimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregulore_per_Hartimin_e_Regjistrit_te_Mergimtareve_shoqatave_dhe_formave_tjera_te_organizimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr._342013_per_financimin_e_dergimit_te_Forces_se_Sigur....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr._342013_per_financimin_e_dergimit_te_Forces_se_Sigur....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr._342013_per_financimin_e_dergimit_te_Forces_se_Sigur....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr._342013_per_financimin_e_dergimit_te_Forces_se_Sigur....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr._342013_per_financimin_e_dergimit_te_Forces_se_Sigur....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr._342013_per_financimin_e_dergimit_te_Forces_se_Sigur....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr._342013_per_financimin_e_dergimit_te_Forces_se_Sigur....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr._342013_per_financimin_e_dergimit_te_Forces_se_Sigur....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr._342013_per_financimin_e_dergimit_te_Forces_se_Sigur....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_Nr._35-2013_per_Funksionimin_Komisionit_per_tregti_me_m....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_Nr._35-2013_per_Funksionimin_Komisionit_per_tregti_me_m....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_Nr._35-2013_per_Funksionimin_Komisionit_per_tregti_me_m....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_Nr._35-2013_per_Funksionimin_Komisionit_per_tregti_me_m....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_Nr._35-2013_per_Funksionimin_Komisionit_per_tregti_me_m....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_Nr._35-2013_per_Funksionimin_Komisionit_per_tregti_me_m....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_Nr._35-2013_per_Funksionimin_Komisionit_per_tregti_me_m....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_Nr._35-2013_per_Funksionimin_Komisionit_per_tregti_me_m....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_Nr._35-2013_per_Funksionimin_Komisionit_per_tregti_me_m....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR._40-2013_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_TE_MZHE-SE.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR._40-2013_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_TE_MZHE-SE.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR._40-2013_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_TE_MZHE-SE.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR._40-2013_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_TE_MZHE-SE.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR._40-2013_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_TE_MZHE-SE.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR._40-2013_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_TE_MZHE-SE.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR._40-2013_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_TE_MZHE-SE.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR._40-2013_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_TE_MZHE-SE.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR._40-2013_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_TE_MZHE-SE.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR._40-2013_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_TE_MZHE-SE.PDF
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/nr03_2012.pdf


60 / 604 

ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS 

 

¶ REGULATION NO. 03/2012 ON INTERNAL ORGANISAZATION AND 

SISTEMATIZATION OF WORKING POSITIONS IN THE MINISTRY OF ECONOMIC 

DEVELOPMENT 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 03/2012 O UNUTRASNOJ ORGANIZACIJI MINISTARSTVA 

EKONOMSKOG RAZVOJA I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA 

 

 

¶ RREGULLORE    NR.03/2012  PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E INSTITUTIT 

GJEOLOGJIK TË KOSOVËS; 

 

¶ REGULATION NO.03/2012 ON THE ORGANIZATION AND FUNCTIONING OF THE 

KOSOVO GEOLOGICAL INSTITUTE  

 

 

¶ UREDBA BR.03/2012 O ORGANIZACIJI I FUNKCIONISANJU GEOLOĠKOG INSTITUTA 

KOSOVA; 

 

 

 

¶ RREGULORE NR. 08/2011 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM TË AGJENCISË SË 

KOSOVËS PËR EFIÇIENCËN E ENERGJISË 

 

¶ REGULATION NO. 08/2011 ON INTERNAL ORGANIZATION OF THE AGENCY FOR 

ENERGY EFFICIENCY  

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 08/2011 O UNUTRASNOJ ORGANIZACIJI KOSOVSKE AGENCIJE ZA 

ENERGETSKU EFIKASNOST  

 

22.02.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.05.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.12.2011 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 42/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË SEKRETARIATIN DHE QENDRËN E 

SITUATAVE TË KËSHILLIT TË SIGURISË TË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 42/2013 ON THE INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKPLACES IN THE KOSOVO SECURITY COUNCIL 

SECRETARIAT AND SITUATION CENTRE 

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 42/2013 ZA UNUTRAĠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA U SEKRETARIJATU I CENTRA ZA SITUACIJU SAVETA BEZBEDNOSTI 

KOSOVA 

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 12/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 42/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS NË SEKRETARIATIN DHE QENDRËN E SITUATAVE TË 

KËSHILLIT TË SIGURISË TË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 12/2015 FOR AMENDMENT OF REGULATION NO. 42/2013 ON 

THE INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION OF WORKPLACES IN THE 

KOSOVO SECURITY COUNCIL SECRETARIAT AND SITUATION CENTRE2 

 

¶ UREDBA (VRK) BR.12/2015 ZA IZMENE I DOPUNE UREDBE BR. 42/2013 ZA 

UNUTRAĠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U 

SEKRETARIJATU I CENTRA ZA SITUACIJU SAVETA BEZBEDNOSTI KOSOVA 

 

 

 

 

 

17.01.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2015 
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KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 12/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 42/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS NË SEKRETARIATIN DHE QENDRËN E SITUATAVE TË 

KËSHILLIT TË SIGURISË TË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 12/2015 FOR AMENDMENT OF REGULATION NO. 42/2013 ON 

THE INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION OF WORKPLACES IN THE 

KOSOVO SECURITY COUNCIL SECRETARIAT AND SITUATION CENTRE 

 

UREDBA (VRK) BR.12/2015 ZA IZMENE I DOPUNE UREDBE BR. 42/2013 ZA 

UNUTRAĠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U 

SEKRETARIJATU I CENTRA ZA SITUACIJU SAVETA BEZBEDNOSTI KOSOVA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 01/2009 PËR ORGANIZIMIN DHE PUNËN E SEKRETARIATIT TË   

        KËSHILLIT TË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NR. 01/2009 ON THE ORGANIZATION AND ROLE OF THE KOSOVO   

        SECURITY COUNCIL 

 

¶ PRAVILNIK BR. 01/2009  ZA ORGANIZACIJU SEKRETARIATA SAVETA ZA  

        BESBEDNOST KOSOVA 

¶  

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.01.2009 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 43/2013 PËR CAKTIMIN E NIVELEVE MAKSIMALE PËR 

KONTAMINUES TË CAKTUAR NË PRODUKTE USHQIMORE PËR NJERËZ DHE 

SUBSTANCA TË PADËSHIRUESHME NË USHQIM PËR KAFSHË 

 

¶ RRGULATION (GRK) No. 43/2013 LAYING DOWN MAXIMUM LEVELS OF CERTAIN 

CONTAMINANTS IN FOODSTUFFS AND UNDESIRABLE SUBSTANCES IN ANIMAL 

FEEDINGSTUFFS 

 

 

UREDBA (VRK) Br. 43/2013 O UTVRņIVANJU MAKSIMALNIH NIVOA ODREņENIH 

KONTAMINANATA U PREHRAMBENIM PROIZVODIMA ZA LJUDE I NEPOĢELJNIM 

SUPSTANCAMA U HRANI ZA ĢIVOTINJE 

 

 

 

 

 

17.01.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2013 PËR STEMËN E AGJENCISË SË MENAXHIMIT 

EMERGJENT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.01/2013 FOR EMBLEM OF EMERGENCY 

MANAGEMENT AGENCY 

 

 

 

¶ ADMIN ISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2013 O AMBLEMU AGENCIJE ZA 

EMERGENTNO UPRAVLJANJE 

 

 

 

06.03.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2013 PËR MËNYRËN E OFRIMIT TË NDIHMËS 

ORGANEVE QEVERITARE NGA POLICIA E KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2013 ON THE PROCEDURES OF PROVIDING 

ASSISTANCE TO THE GOVERNEMNTAL BODIES BY THE KOSOVO POLICE 

 

 

 

 

11.03.2013 
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¶ ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA BR. 02/2013 O NAĻINU PRUĢANJA POMOĹI 

ORGANIMA VLASTI OD STRANE KOSVOSKE POLICIJE 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/20 13 PËR STANDARDET E HARTIMIT TË AKTEVE 

NORMATIVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2013 ON STANDARDS FOR THE DRAFTING 

OF NORMATIVE ACTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 03/2013 O STANDARDIMA ZA IZRADU 

NORMATIVNIH AKATA  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 14/2008  PËR  HARTIMIN E PROJEKTLIGJEVE DHE 

TË AKTEVE NËNLIGJORE 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2008  FOR THE COMPOSE OF DRAFTLAW 

AND SUBLEGISLATIVE ACTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 14/2008  ZA IZRADU NACRT ZAKONA I  

PODZAKONSKIH AKTA 

 

 

 

17.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.07.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK Nr. 04/2013 PËR PËRCAKTIMIN E RASTEVE TË 

ZYRTARËVE POLICOR TË CILËT VDESIN NË DETYRË APO NË KRYERJE TË DETYRËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION GRK No. 04/2013 FOR DETERMINATION OF THE 

CASES OF POLICE OFFICERS WHO DIE ON DUTY OR IN THE LINE DUTY 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK Br. 04/2013 ZA UTVRņSLUAJEVA 

POLICIJSKIH SLUZĢBENIKA KOJI SU POGINILI NA DUĢNOSTI ILI PO SLUĢBENOJ 

DUĢNOSTI 

 

 

 

 

17.07.2013 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV QRK NR. 05/2013  PËR PARANDALIMIN DHE NDALIMIN 

E FORMAVE TË RREZIKSHME TË PUNËS SË FËMIJËVE NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK NO. 05/2013 TO PREVENT AND PROHIBIT 

HAZARDOUS CHILD LABOUR IN KOSOVO 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK BR. 05/2013 ZA SPREĻAVANJE I ZABRANU 

OPASNIH OBLIKA DEĻIJEG RADA NA KOSOVU 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTR ATIV NR. 17/2008 PËR PARANDALIMIN DHE ELIMINIMIN E 

PUNËVE TË RREZIKSHME PËR FËMIJT NË KOSOVË 

 

¶ ADMIN ISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2008   ON  PREVENTION AND  

ELIMINATION OF THE HAZARDOUS FORMS OF CHILDREN LABOUR  IN  KOSOVO 

 

 

 

17.07.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.09.2008 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_02_2013_PER_MENYREN_E_OFRIMIT_TE_NDIHMES_ORGANEVE_QEVERITARE_NGA_POLICIA_E_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_02_2013_PER_MENYREN_E_OFRIMIT_TE_NDIHMES_ORGANEVE_QEVERITARE_NGA_POLICIA_E_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_02_2013_PER_MENYREN_E_OFRIMIT_TE_NDIHMES_ORGANEVE_QEVERITARE_NGA_POLICIA_E_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_02_2013_PER_MENYREN_E_OFRIMIT_TE_NDIHMES_ORGANEVE_QEVERITARE_NGA_POLICIA_E_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_02_2013_PER_MENYREN_E_OFRIMIT_TE_NDIHMES_ORGANEVE_QEVERITARE_NGA_POLICIA_E_KOSOVES.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_032013_per_standardet_e_hartimit_te_akteve_norm....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_032013_per_standardet_e_hartimit_te_akteve_norm....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_032013_per_standardet_e_hartimit_te_akteve_norm....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_032013_per_standardet_e_hartimit_te_akteve_norm....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_032013_per_standardet_e_hartimit_te_akteve_norm....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_032013_per_standardet_e_hartimit_te_akteve_norm....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_032013_per_standardet_e_hartimit_te_akteve_norm....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_032013_per_standardet_e_hartimit_te_akteve_norm....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_032013_per_standardet_e_hartimit_te_akteve_norm....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14_per_Draftim_dhe_Shtojcat.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14_per_Draftim_dhe_Shtojcat.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14_per_Draftim_dhe_Shtojcat.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14_per_Draftim_dhe_Shtojcat.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14_per_Draftim_dhe_Shtojcat.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14_per_Draftim_dhe_Shtojcat.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr04_2013_PER_PERCAKTIMIN_E_RASTEVE_TE_ZYRTAREVE_POLICOR_TE_CILET_VDESIN_NE_DETYRE_APO_NE_KRYERJE_TE_DETYRES.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 17/2008  ZA SPREĻAVANJE I ELIMISANJE 

NAJOPASNIH POSLOVA ZA DECU NA KOSOVO 

 

¶  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK NR. 06/2013 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E 

PËRCAKTIMIT TË SHKALLËS SË INVALIDITETIT PËR PJESËTARËT E FORCËS SË 

SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK NO. 06/2013 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR THE DETERMINATION OF DISABILITY LEVEL FOR THE MEMBERS 

OF KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK BR. 06/2013 ZA KRITERIJUM I PROCEDURE ZA 

ODERņIVANJE STEPENA INVALIDNOSTI ĻLANOVA KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

26.08.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK -NR. 07/2013 PËR KOMPENSIMIN E PUNËS JASHTË 

ORARIT DHE PJESËMARRJEN NË SEANCA GJYQËSORE TË EKSPERTËVE MJEKO ï 

LIGJOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK -NO. 07/2013 FOR THE COMPENSATION OF 

OVERTIME WORK AND PARTICIPATION OF FORENSIC EXPERTS IN HEARINGS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK -BR. 07/2013 ZA NAKNADU PREKOVREMENOG 

RADA I NJIHOVO UCESCE U SUDSKIM RASPRAVAMA STRUCNJAKA ZA SUDSKU 

MEDICINU 

 

 

 

 

07.10.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 08/2013 PËR NDËRTIMIN E NDËRTESAVE 

BRENDA ZONËS SË PIKËS SË KALIMIT KUFITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 08/2013 ON THE CONSTRUCTION OF 

BUILDINGS WITHIN THE ZONE OF THE BORDER CROSSING POINT 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 08/2013 O IZGRADNJI ZGRADA UNUTAR 

ZONE TAĻKE GRANIĻNOG PRELAZA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 05/2010 PËR NDËRTIMIN E NDERTESAVE BRENDA 

ZONES SE KALIMIT TE KUFIRIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 05/2010  ON THE CONSTRUCTION OF 

BUILDINGS WITHIN THE BORDER CROSSING ZONE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 05/2010  O IZGRADNJI ZGRADA UNUTAR ZONE 

GRANIĻNOG PRELAZA 

 

 

 

21.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.08.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 09/2013 PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN DHE 

MËNYRËN E VENDOSJES SË SHENJAVE PARALAJMËRUESE DHE SHENJAVE TË 

SHKRUARA NË PIKAT E KALIMIT TË KUFIRIT DHE NË ZONËN E KALIMIT TË KUFIRIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 09/2013  ON FORM, CONTENT AND 

MANNER OF PLACING OF WARNING AND WRITTEN SIGNS ON BORDER CROSSING 

POINTS AND BORDER CROSSING ZONE  

 

 

 

 

 

21.10.2013 

 

http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.17-2008_per_parandalimin_dhe_eliminimin_e_puneve_te_rrezikshme_per_femijet_ne_Kosove.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.17-2008_per_parandalimin_dhe_eliminimin_e_puneve_te_rrezikshme_per_femijet_ne_Kosove.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_06_2013_PER_KRITERET_DHE_PROCEDURAT_E_PERCAKTIMIT_TE_SHKALLES_SE_INVA....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_06_2013_PER_KRITERET_DHE_PROCEDURAT_E_PERCAKTIMIT_TE_SHKALLES_SE_INVA....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_06_2013_PER_KRITERET_DHE_PROCEDURAT_E_PERCAKTIMIT_TE_SHKALLES_SE_INVA....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_06_2013_PER_KRITERET_DHE_PROCEDURAT_E_PERCAKTIMIT_TE_SHKALLES_SE_INVA....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_06_2013_PER_KRITERET_DHE_PROCEDURAT_E_PERCAKTIMIT_TE_SHKALLES_SE_INVA....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_06_2013_PER_KRITERET_DHE_PROCEDURAT_E_PERCAKTIMIT_TE_SHKALLES_SE_INVA....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_06_2013_PER_KRITERET_DHE_PROCEDURAT_E_PERCAKTIMIT_TE_SHKALLES_SE_INVA....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_06_2013_PER_KRITERET_DHE_PROCEDURAT_E_PERCAKTIMIT_TE_SHKALLES_SE_INVA....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_06_2013_PER_KRITERET_DHE_PROCEDURAT_E_PERCAKTIMIT_TE_SHKALLES_SE_INVA....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_06_2013_PER_KRITERET_DHE_PROCEDURAT_E_PERCAKTIMIT_TE_SHKALLES_SE_INVA....pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_06_2013_PER_KRITERET_DHE_PROCEDURAT_E_PERCAKTIMIT_TE_SHKALLES_SE_INVA....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_Nr._07.2013__per_kompensimin_e_punes_jashte_o....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_Nr._07.2013__per_kompensimin_e_punes_jashte_o....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_Nr._07.2013__per_kompensimin_e_punes_jashte_o....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_Nr._07.2013__per_kompensimin_e_punes_jashte_o....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_Nr._07.2013__per_kompensimin_e_punes_jashte_o....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_Nr._07.2013__per_kompensimin_e_punes_jashte_o....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_Nr._07.2013__per_kompensimin_e_punes_jashte_o....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_Nr._07.2013__per_kompensimin_e_punes_jashte_o....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_Nr._07.2013__per_kompensimin_e_punes_jashte_o....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_Nr._07.2013__per_kompensimin_e_punes_jashte_o....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_Nr._07.2013__per_kompensimin_e_punes_jashte_o....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.05-2010_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.05-2010_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.05-2010_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.05-2010_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.05-2010_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.05-2010_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 09/2013 O OBLIKU, SADRĢAJU I NAĻINU 

POSTAVLJANJA ZNAKOVA OBAVEĠTENJA I DRUGIH ZNAKOVA NA TAĻKAMA 

GRANIĻNOG PRELAZA I U ZONI GRANIĻNOG PRELAZA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 08/2010 PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN DHE 

MËNYRËN E VENDOSJES SË SHENJAVE PARALAJMËRUESE DHE SHENJAVE TË 

SHKRUARA NË PIKAT E KALIMIT  TË KUFIRIT DHE NË ZONËN E KALIMIT TË KUFIRIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  No. 08/2010 ON FORM, CONTENT AND MANNER 

OF PLACING OF WARNING AND ËRITTEN SIGNS ON BORDER CROSSING POINTS AND 

BORDER CROSSING ZONE  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 08/2010  O OBLIKU, SADRĢAJU I NAĻINU 

POSTAVLJANJA ZNAKOVA OBAVEĠTENJA I DRUGIH  ZNAKOVA NA TAĻKAMA 

GRANIĻNOG PRELAZA I U ZONI GRANIĻNOG PRELAZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.09.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK NR. 10/2013 PËR PËRCAKTIMIN DHE 

KATEGORIZIMIN E PIKAVE TË KALIMIT TË KUFIRIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK NO. 10/2013 ON DETERMINATION AND 

CATEGORIZATION OF BORDER CROSSING POINTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK Br. 10/2013  O ODREņIVANJU I 

KATEGORIZACIJI TAĻAKA GRANIĻNOG PRELAZA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr . 07/2010 PËR KATEGORIZIMIN E PIKAVE TË KALIMIT 

TË KUFIRIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/2010  ON CATEGORIZATION OF BORDER 

CROSSING POINTS  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO Br . 07/2010 O KATEGORIZACIJI TAĻAKA  

GRANIĻNOG PRELAZA   

 

 

 

21.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.09.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK Nr. 11/2013 PËR BASHKËPUNIM NDËRMJET 

AUTORITETEVE TË PËRFSHIRA NË MENAXHIMIN E INTEGRUAR TË KUFIRIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK Nr. 11/2013 ON COOPEARTION BETWEEN 

AUTHORITIES INVOLVED IN INTEGRATED BORDER MANAGEMENT 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK Nr. 11/2013 ZA SARADNJU IZMEņU ORGANA 

UKLJUĹENIH U INTEGRISANOM MENDĢIRANJU GRANICE 

 

 

 

 

21.10.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK NR. 12/2013 PËR INCIDENTET KUFITARE  

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.07-2010_per_kategorizimin_e_pikave_te_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.07-2010_per_kategorizimin_e_pikave_te_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.07-2010_per_kategorizimin_e_pikave_te_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.07-2010_per_kategorizimin_e_pikave_te_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.07-2010_per_kategorizimin_e_pikave_te_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.07-2010_per_kategorizimin_e_pikave_te_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr.12_2013.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INST RUCTION GRK NO. 12/2013 ON BORDER INCIDENTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK BR. 12/2013 O GRANIĻNIM INCIDENTIMA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 04/2010  PER INCIDENTET KUFITARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2010  ON BORDER INCIDENT 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2010  O GRANIĻNIM INCIDENTIMA  

 

 

21.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

12.08.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK NR. 13/2013 PËR SHËNJIMIN E VIJËS KUFITARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK NO. 13/2013 ON MARKING THE BORDER 

LINE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK BR. 13/2013 O OZNAĻAVANJU GRANIĻNE 

LINIJE 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 03/2010  PËR SHËNJIMIN E VIJËS KUFITARE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2010  ON MARKING THE BORDER LINE  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 03/2010  O OZNAĻAVANJU GRANIĻNE LINIJE 

 

 

 

21.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.08.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 14/2013 PËR FUNKSIONALIZIMIN, DETYRAT 

DHE PËRGJEGJËSITË E QENDRËS KOMBËTARE PËR MENAXHIM KUFITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 14/2013 ON THE FUNCTIONING, DUTIES 

AND RESPONSIBILITIES OF THE NATIONAL CENTER FOR BORDER MANAGEMENT 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) Br. 14/2013 ZA FUNKCIONALIZACIJU, 

OBAVEZE I ODGOVORNOSTI NACIONALNOG CENTRA ZA GRANICNO UPRAVLJANJE 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2012 PËR FUNKSIONALIZIMIN, DETYRAT DHE 

PËRGJEGJËSITË E QENDRËS KOMBËTARE PËR MENAXHIM KUFITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2012 ON THE FUNCTIONING, DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES OF THE NATIONAL CENTER FOR BORDER MANAGEMENT 

 

 

 

 

 

21.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.10.2012 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr.12_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr.12_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr.12_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr.12_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr.12_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.04-2010_per_incidentet_kufitare.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.04-2010_per_incidentet_kufitare.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.04-2010_per_incidentet_kufitare.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.13_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.13_2013.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2012 ZA FUNKCIONALIZACIJU, OBAVEZE I 

ODGOVORNOSTI NACIONALNOG CENTRA ZA GRANICNO UPRAVLJANJE 

¶ UDHËZIM ADMI NISTRATIV QRK NR.15/2013 PËR NDALIMIN, KUFIZIMIN OSE 

KUSHTËZIMIN E AKTIVITETEVE TË CAKTUARA PËRGJATË VIJËS SE KUFIRIT 

SHTETËROR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK NO.15/2013 ON PROHIBITION, LIMITATION 

OR CONDITIONING OF CERTAIN ACTIVITIES ALONG THE STATE BORDER LINE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK BR.15/2013 O ZABRANI, OGRANIĻENJU ILI 

USLOVLJAVANJU ODREņENIH AKTIVNOSTI DUĢ DRĢAVNE GRANIĻNE LINIJE 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 09/2010  PËR NDALIMIN, KUFIZIMIN OSE 

KUSHTËZIMIN E AKTIVITETEVE TË CAKTUARA PËRGJATË VIJËS SË KUFIRIT 

SHTETËROR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 09/2010 ON  PROHIBITION, LIMITATION OR 

CONDITIONING OF CERTAIN ACTIVITIES ALONG THE STATE BORDER  

 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  Br. 09/2010  O ZABRANI, OGRANIĻENJU ILI 

USLOVLJAVANJU ODREņENIH AKTIVNOSTI DUĢ DRĢAVNE GRANICE 

¶  

 

 

 

 

01.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.09.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK - Nr. 16/2013 PËR SUBSTANCAT QË E DËMTOJNË 

SHTRESËN E OZONIT DHE GAZRAT SERRË TË FLUORUARA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK - No.16/2013 FOR SUBSTANCES THAT 

DEPLETE THE OZONE LAYER AND FLUORINATED GREENHOUSE GASES 

 

 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK - Br.16/2013 O SUBSTANCAMA KOJE OĠTEĹUJU 

OZONSKI OMOTɸĻ I FLUORISɸNI STɸKLENIĻKI GɸSOVI 

 

 

 

11.11.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 17/2013 PËR PËRBËRJEN FORMALE, 

KOMPETENCAT, PËRGJEGJËSITË DHE MËNYRËN E FUNKSIONIMIT TË AUTORITETIT 

KOMBËTAR KUNDËR TRAFIKIMIT ME NJERËZ 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 17/2013 FOR FORMAL COMPOSITION, 

COMPETENCIES, RESPONSIBILITIES, AND MANNER OF FUNCTIONING OF THE 

NATIONAL AUTHORITY AGAINST TRAFFICKING IN HUMAN BEINGS 

 

 

¶ ADMINISTRAIVNO UPUTSTVO (VRK) Br.17/2013 ZA FORMALNI SASTAV, 

NADLEĢNOSTI, ODGOVORNOSTI I NAĻIN FUNKCIONISANJA NACIONALNOG 

ORGANA PROTIV TRGOVINE LJUDIMA 

 

 

 

 

 

10.12.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK NR. 18/2013 PËR SHPALLJEN E RRJETIT 

EKOLOGJIK 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK NO. 18/2013 ON PROCLAMATION OF THE 

 

 

 

 

 

10.12.2013 
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¶ ECOLOGICAL NETWORK 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK BR. 18/2013 O PROGLAĠENJU EKOLOĠKE 

MREĢE 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK ï Nr. 19/2013 PËR QASJE NË INFORMATA PËR 

SHPENZIMIN EKONOMIK TË KARBURANTEVE DHE EMISIONIN CO2 TË 

AUTOMJETEVE TË REJA PERSONALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK ï No.19/2013 FOR ACCESS TO THE 

INFORMATION FOR ECONOMIC CONSUMPTION OF FUEL AND CO2 EMISSION OF 

NEW PERSONAL VEHICLES 

 

 

¶ ADMINISTRATIVO UPUTSTVO VRK ï Br. 19/2013 O DOSTUPNOSTI PODATAKA O 

EKONOMIĻNOJ POTROĠNJI GORIVA I EMISIJI CO2 NOVIH LIĻNIH AUTOMOBILA 

 

 

 

 

10.12.2013 

¶ UDHEZIM ADMINISTRATIV QRK -Nr. 20/2013 PËR ZBATIMIN E MEKANIZMAVE 

FLEKSIBIL PËR ZHVILLIM TË PASTËR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK ï No.20/2013 FOR APPLICATION OF CLEAN 

DEVELOPMENT FLEXIBLE MECHANISMS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK ï Br. 20/2013 O SPROVOņENJU FLEKSIBILNIH 

MEHANIZAMA ĻISTOG RAZVOJA 

 

 

 

10.12.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 21/2013 PËR ARSENIN, KADMIUMIN, 

MERKURIN, NIKELIN DHE HIDROKARBURET AROMATIKE POLICIKLIKE NË AJËR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) - NO. 21/2013 FOR ARSENIC, CADMIUM, 

MERCURY, NICKEL AND POLYCYCLIC AROMATIC HYDROCARBONS IN AIR 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) - BR. 21/2013 O ARSENU, KADMIJUMU, ĢIVI, 

NIKLU I POLICIKLIĻNIM AROMATIĻNIM UGLJOVODONICIMA U VAZDUHU 

 

 

 

 

09.01.2014 

¶ STATUTI I SHËRBIMIT SPI TALOR DHE KLINIK UNIVERSITAR I KOSOVËS  

 

¶ STATUTE OF THE HOSPITAL AND UNIVERSITY CLINICAL SERVICE OF KOSOVO  

 

 

¶ STATUT UNIVERZITETSKE BOLNIĻKE I KLINIĻKE SLUĢBE KOSOVA 

 

 

11.11.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

¶ 2012 

 

EMRI I AKTI T NËNLIGJOR  ï NAME OF SUBLEGAL ACT  ï IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 
¶ RREGULLORE NR. 2/2012 PËR RUAJTJEN, SIGURIMIN DHE QASJEN  NË OBJEKTET 

SHTETËRORE 

 

¶ REGULATION NO. 02 /2012 ON THE PROTECTION, SECURITY AND ACCESS TO STATE 

BUILDINGS 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 02 /2012 O CUVANJU, OBESBEDENJU I PRISTUPU DRZAVNIM 

OBJEKTIMA 

 

 

 

 

 
20.02.2012 

¶ RREGULLORE NR. 04/2012 PËR EVIDENCËN ZYRTARE TË KËRKESAVE PËR QASJE 

NË DOKUMENTE PUBLIKE 
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¶ REGULATION NO. 04/2012 ON OFFICIAL EVIDENCE OF REQUESTS FOR ACCESS TO 

PUBLIC DOCUMENTS 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 04/2012 U SLUZBENOJ EVIDENCIJI ZAHTEVA ZA UVID U SLUZBENIM 

DOKUMENTAMA  

 

 

 

29.02.2012 

¶ RREGULLORE NR. 07/2012 PËR ZYRËN E KOMISIONERIT PËR GJUHËT 

 

¶ REGULATION NO. 07/2012 ON THE OFFICE OF THE LANGUAGE COMMISSIONER 

 

¶ UREDBE BR. 07/2012 O KANCLEARIJU POVERENIKA ZA JEZIKE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2007 PËRBËRJA DHE KOMPETENCAT 

KOMISIONIT TË GJUHËVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2007 COMPOSITION AND COMPETENCIES 

OF THE LANGUAGE COMMISSION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2007 SASTAV I NADLEZNOSTI KOMISIJE ZA 

JEZIKE 

 

 

 

04.04.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.02.2007 

¶ RREGULLORE NR. 12/2012 PËR PROCEDURAT E BLERJES DHE MARRJES ME QIRA TË 

OBJEKTIT PËR MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 12/2012 ON PROCEDURES OF PURCHASE AND RENTING OF 

DIPLOMATIC AND CONSULAR MISSIONS PREMISES OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

¶ UREDBE BR. 12/2012 ZA POSTUPAK KUPOVINE I IZNAJMILJIVANJA OBJEKTA ZA 

DIPLOMATSKE KONZULARNE MISIJE REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

22.06.2012 

¶ RREGULLORE NR. 14/2012 PËR FUNKSIONIMIN E FONDIT PËR KUADRO 

 

¶ REGULATION NO. 14/2012 ON THE OPERATION OF THE CADRE FUND 

 

 

 

¶ UREDBE BR. 14/2012 O FUNKSIONISANJU KADROVSKOG FONDA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE QRK N r. 03/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR.14/2012 PËR FUNKSIONIMIN E FONDIT PËR KUADRO 

 

¶ REGULATION GRK Nr. 03/2014 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING OF THE 

REGULATION NO. 14/2012 ON THE OPERATION OF THE CADRE FUND 

 

 

 

05.07.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.02.2014 
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UREDBA VRK Br. 03/2014 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 14/2012 O 

FUNKCIONISANJU KADROVSKOG FONDA 

¶ RREGULLORE NR. 15/2012 PËR PUNËN E KOMISIONIT QEVERITAR PËR PERSONA TË 

ZHDUKUR 

 

¶ REGULATION NO. 15/2012 ON THE WORK OF THE GOVERNMENT COMMISSION ON 

MISING PERSONS 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 15/2012 O RADU VLADINE KOMI SIJE ZA NESTALA LICA 

 

¶  

 

 

 

10.07.2012 

¶ RREGULLORE NR. 16/2012 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË NJËSIVE 

PROFESIONALE TË ZJARRFIKJES DHE SHPËTIMIT 

 

¶ REGULATION NR. 16/2012 ON ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF PROFESSIONAL 

FIREFIGHTING AND RESUCE UNITS 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 16/2012 ZA ORGANIZATIVNU STRUKTURU PROFESIONALNIH 

JEDINICA ZA GASENJE POZARA I SPASVANJA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2007 ï MPB PËR KRITERET E THEMELIMIT DHE 

ORGANIZIMIT TË SHËRBIMIT ZJARREFIKËS DHE SHPËTIMIT NË KOSOVË.  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 05/2007 ï MIA  ON CRITERIA FOR 

ESTABILISHMENT AND ORGANISATION OF THE FIRE-FIGHTING AND RESCUE 

SERVICE IN KOSOVO. 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2007 ï MUP O KRITERIJUMIMA ZA 

OSNIVANJE I ORGANIZOVANJE VATROGASNE I SPASILACKE SLUZBE NA KOSOVU. 

 

 

 

 

27.07.2012 

¶ REGULLORE NR. 17/2012 PËR CAKTIMIN E LARTËSISË SË PAGESËS SË SHËRBIMEVE 

DHE KONTROLLEVE ZYRTARE TË AGJENCISË SË USHQIMIT DHE VETERINARISË  

 

¶ REGULATION N0. 17/2012 LAYING DOWN PAYMENT RATE FOR THE SERVICES OF 

THE2 OFFICIAL CONTROL OF THE FOOD AND VETERINARY AGENCY 

 

¶ PRAVILNIK BR. 17/2012  UTVRDJIVANJU VISINE NAPLATE ZA USLUGE I ZVANIĻNIH 

KONTROLA AGENCIJE ZA HRANU I VETERINARSTVO 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr.05/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 17/2012 PËR CAKTIMIN E LARTËSISË SË PAGESËS SË 

SHËRBIMEVE DHE KONTROLLEVE ZYRTARE TË AGJENCISË SË USHQIMIT DHE 

 

 

 

 

17.08.2012 
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VETERINARISË 

 

¶ REGULATION (GRK) No.05/2015 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING OF THE 

REGULATION NO. 17/2012 SETTING UP PAYMENT RATE FOR THE SERVICES OF THE 

OFFICIAL CONTROL OF THE FOOD AND VETERINARY AGENCY 

 

UREDBA (VRK) Br.05/2015 O IZMENI I DOPUNI UREDBE BR. 17/2012 O UTVRIVANJU 

VISINE NAPLATE USLUGA I ZVANIĻNIH KONTROLA AGENCIJE ZA HRANU I 

VETERINARSTVO 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) Nr. 19/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 17/2012 PËR CAKTIMIN E LARTËSISË SË PAGESËS SË 

SHËRBIMEVE DHE KONTROLLEVE ZYRTARE TË AGJENCISË SË USHQIMIT DHE 

VETERINARISË 

 

¶ REGULATION (GRK) No. 19/2014 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING OF THE 

REGULATION NO. 17/2012 ON LAYING DOWN PAYMENT RATE FOR THE SERVICES OF 

THE OFFICIAL CONTROL OF THE FOOD AND VETERINARY AGENCY 

 

UREDBA (VRK) Br. 19/2014 O IZMENI I DOPUNI UREBE BR. 17/2012 O UTVRIVANJU 

VISINE NAPLATE USLUGA I ZVANIĻNIH KONTROLA AGENCIJE ZA HRANU I 

VETERINARSTVO 

 

 

 

 

29.04.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.12.2014 

¶ RREGULLORE NR 18/2012 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE TË SHËNDETIT TË 

KAFSHËVE DHE SHËNDETIT PUBLIK DHE CERTIFIKIMIT VETERINAR PËR IMPORT TË 

QUMESHTIT TË PAPËRPUNUAR,TË PËRPUNUAR DHE PRODUKTEVE TË TIJ NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 18/2012 LAYING DOWN ANIMAL AND PUBLIC HEALTH AND 

VETERINARY CERTIFICATE CONDITIONS FOR THE IMPORT OF RAW MILK AND 

PROCESSED MILK AND PRODUCTS THERE OF INTO THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 18/2012 O UTVRDJIVANJU ZDRAVSTVENIH USLOVA ĢIVOTINJA I 

JAVNOG ZDRAVLJA I VETERINARSKE CERTIFIKACIJE ZA UVOZ UVOZ 

VEPRERADJENOG, PRERADJENOG MLEKA I NJEGOVIH PROIZVODA U REPUBLICI 

KOSOVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

17.08.2012 

¶ RREGULLORE NR. 20/2012 PËR PUNËN VULLNETARE TË NËPUNËSVE CIVIL PAS 

PENSIONIMIT  

 

¶ REGULATION NO. 20/2012 ON VOLUNTARY WORK OF CIVIL SERVANTS AFTER 

RETIREMENT 

 

 

 

UREDBA BR. 20/2012 O VOLONTERSKOM RADU CIVILNIH SLUĢBENIKA NAKON 

PENZIJONISANJA 

 

 

 

15.10.2012 

¶ RREGULLORE NR. 22/2012 PËR PËRCAKTIMIN E KUALIFIKIMEVE TË VEÇANTA, 

SHPËRBLIMIN1 DHE KOMPENSIMIN DHE PËR PROCEDURAT E LICENCIMIT TË 

ADMINISTRATORËVE FALIMENTUES 
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¶ REGULATION NO. 22/2012 ON DETERMINING SPECIAL QUALIFICATIONS, REWARDS 

AND COMPENSATION AND ON BANKRUPTCY ADMINISTRATORSô LICENCING 

PROCEDURES 

 

 

 

¶ UREDBU BR. 22/2012 ZA ODREDJIVANJE SPECIFICNE KVALIFIKACIJE, NAGRADU I 

NAKNADU KAO I PROCEDURE ZA LICENCIRANJE ADMINISTRATORA 

 

17.10.2012 

¶ RREGULLORE NR. 23/2012 PËR KOMISIONIN QEVERITAR PËR NJOHJEN DHE 

VERIFIKIMIN E STATUSIT TË DËSHMORIT TË KOMBIT, INVALIDIT, VETERANIT, 

PJESËTARIT APO TË INTERNUARIT TË USHTRISË ÇLIRIMTARE TË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 23/2012 ON THE GOVERNMENT COMMISSION FOR RECOGNITION 

AND VERIFICATION OF THE STATUS OF NATIONAL MARTYR, INVALID, VETERAN, 

MEMBER OR INTERNEES OF KOSOVO LIBERATION ARMY 

 

 

 

¶ UREDBU BR. 23/2012 O VLADINOJ KOMISIJI ZA PRIZNAVANJE I VERIFIKACIJU 

STATUSA NACIONALNIH PALIH BORACA I INVALIDA, VETERANA, ILI 

INTERNIRANIH PRIPADNIKA OSLOBODILAĻKE VOJSKE KOSOVO 

 

 

 

 

 

17.10.2012 

¶ RREGULLORE NR. 24/2012  PËR NORMAT TEKNIKE PËR MBROJTJE NGA ZJARRI TË 

OBJEKTEVE TË LARTA 

 

¶ REGULATION NO. 24/2012  FOR TECHNICAL NORMS ON FIRE PROTECTION OF HIGH 

BUILDINGS 

 

 

 

¶ UREDBE BR. 24/2012  O TEHNIĻKIM NORMA ZA ZAĠTITU VISOKIH OBJEKATA OD 
POŝARA 

 

 

 

05.11.2012 

¶ RREGULLORE NR. 25/2012  PËR NORMAT TEKNIKE TË MBROJTJES NGA ZJARRI NË 

NDËRTIMIN E IMPIANTEVE PËR LËNGJET E NDEZSHME, DEPONIMIN DHE TOÇITJEN 

E TYRE 

 

¶ REGULATION NO. 25/2012  FOR THE TECHNICAL STANDARDS IN FIRE PROTECTION 

OF BUILDING FOR FLAMMABLE LIQUIDS, STORAGE AND CLOTTING 

 

 

 

¶ UREDBE BR. 25/2012 ZA TEHNIĻKE NORME ZA ZAĠTITU OD POŝARA O IZGRADNJI 

POSTROJENJA ZA ZAPALJIVE TEĻNOSTI, SKLADIĠTENJE I NJIHOVO PRETAKANJE 

 

 

 

05.11.2012 

¶ RREGULLORE Nr. 26/2012 E PUNËS SË KOMISIONIT QEVERITAR PËR TË DREJTAT E 

ISH TË BURGOSURVE, TË ISH TË DËNUARVE E TË ISH TË PËRNDJEKURVE POLITIKË 

 

¶ REGULATION No. 26/2012 OF THE RULES OF PROCEDURE OF THE GOVERNMENT 

COMMISSION ON THE RIGHTS OF FORMER PRISONERS, FORMER POLITICALLY 

CONVICTED AND PERSECUTED 

 

 

 

¶ PRAVILNIKA BR. 26/2012 O RADU VLADINE KOMISIJE ZA PRAVA BIVĠIH 

ZATVORENIKA, BIVĠIH OSUņENIKA I POLITIĻKI PROGONJENIH 

 

 

 

 

03.12.2012 

¶ RREGULLORE NR.27/2012 PËR KRITERET MIKROBIOLOGJIKE NË PRODUKTET 

USHQIMORE 

 

¶ REGULATION NO. 27/2012 ON MIKROBIOLOGICAL CRITERIA FOR FOOD STUFFS 

 

 

 

11.12.2012 
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¶ UREDBA BR. 27/2012 O MIKROBIOLOĠKIM KRITERIJIMA PREHRAMBVENIH 

ARTIKALA  

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ RREGULLORE (QRK) ïNr.09/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 27/2012 PËR KITERET MIKROBIOLOGJIKE NË PRODUKTET 

USHQIMORE  

 

¶ REGULATION (GRK) ï No. 09/2018 THE AMENDING REGULATION NR 27 /2012 ON 

MICROBIOLOGICAL CRITERIA FOR FOOD STUFFS  

 

¶ URDBA (VRK) -Br.09/2018 O IZMENI I DOPUNI UREDBE B R. 27/2012 O 

MIKROBIOLOĠKIM KRITERIJUMIMA ZA HRANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.07.2018 

¶ RREGULLORE NR.29/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË 

 

¶ REGULATION NO. 29/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION 

OF JOBS OF THE MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY 

 

 

PRAVILNIK BR.29/2012  O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA 

U MINISTARSTVU TRGOVINE I INDUSTRIJE 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA : 

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 10/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR.29/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË TREGTISË DHE 

INDUSTRISË 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 10/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTIN G THE 

REGULATION NO. 29/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMISATION 

OF JOBS OF THE MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY  

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 10/2018 O IZMENI I DOPUNI UREDBE BR. 29/2012 O 

UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA U 

MINISTARSTVU TR GOVINE I INDUSTRIJE  

 

 

¶ SHFUQIZON:  
 

¶ ABROGATES:  
 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.04/2010 PËR ORGANIZIMIN E VEPRIMTARISË DHE 

STRUKTURIMIN E BRENDSHËM TË MINISTRISË  SË TREGTISË DHE INDUSTRISË, 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 04/2010 THE ORGANIZATION OF ACTIVITIES 

AND INTERNAL STRUCTURE OF THE MINISTRY OF TRADE AND  INDUSTRY 

 

 

 

14.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.07.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.05.2010 

http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_nr_27_2012_per_Kriteret_Mikrobiologjike_ne_Produktet_Ushqimore.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_nr_27_2012_per_Kriteret_Mikrobiologjike_ne_Produktet_Ushqimore.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_nr_27_2012_per_Kriteret_Mikrobiologjike_ne_Produktet_Ushqimore.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_nr_27_2012_per_Kriteret_Mikrobiologjike_ne_Produktet_Ushqimore.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_nr_27_2012_per_Kriteret_Mikrobiologjike_ne_Produktet_Ushqimore.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/Rregullore-nr.-09.2018-Krit.Mikrobiologjike-p%C3%ABr-Ushqimin-04.07.-2018-N%C3%ABnshkrim-Kryeminis.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/Rregullore-nr.-09.2018-Krit.Mikrobiologjike-p%C3%ABr-Ushqimin-04.07.-2018-N%C3%ABnshkrim-Kryeminis.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/Rregullore-nr.-09.2018-Krit.Mikrobiologjike-p%C3%ABr-Ushqimin-04.07.-2018-N%C3%ABnshkrim-Kryeminis.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/Rregullore-nr.-09.2018-Krit.Mikrobiologjike-p%C3%ABr-Ushqimin-04.07.-2018-N%C3%ABnshkrim-Kryeminis.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/Rregullore-nr.-09.2018-Krit.Mikrobiologjike-p%C3%ABr-Ushqimin-04.07.-2018-N%C3%ABnshkrim-Kryeminis.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/Rregullore-nr.-09.2018-Krit.Mikrobiologjike-p%C3%ABr-Ushqimin-04.07.-2018-N%C3%ABnshkrim-Kryeminis.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/Rregullore-nr.-09.2018-Krit.Mikrobiologjike-p%C3%ABr-Ushqimin-04.07.-2018-N%C3%ABnshkrim-Kryeminis.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/Rregullore-nr.-09.2018-Krit.Mikrobiologjike-p%C3%ABr-Ushqimin-04.07.-2018-N%C3%ABnshkrim-Kryeminis.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/Rregullore-nr.-09.2018-Krit.Mikrobiologjike-p%C3%ABr-Ushqimin-04.07.-2018-N%C3%ABnshkrim-Kryeminis.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._29_2012_per_Organizimin_e_Brendshem_te_MTI-se.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._29_2012_per_Organizimin_e_Brendshem_te_MTI-se.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._29_2012_per_Organizimin_e_Brendshem_te_MTI-se.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._29_2012_per_Organizimin_e_Brendshem_te_MTI-se.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._29_2012_per_Organizimin_e_Brendshem_te_MTI-se.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._29_2012_per_Organizimin_e_Brendshem_te_MTI-se.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._29_2012_per_Organizimin_e_Brendshem_te_MTI-se.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._29_2012_per_Organizimin_e_Brendshem_te_MTI-se.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._29_2012_per_Organizimin_e_Brendshem_te_MTI-se.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/RREGULLORE-QRK-NR.-102018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLORES-NR.292012-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-TREGTIS%C3%8B-DHE-INDUSTRIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/RREGULLORE-QRK-NR.-102018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLORES-NR.292012-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-TREGTIS%C3%8B-DHE-INDUSTRIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/RREGULLORE-QRK-NR.-102018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLORES-NR.292012-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-TREGTIS%C3%8B-DHE-INDUSTRIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/RREGULLORE-QRK-NR.-102018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLORES-NR.292012-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-TREGTIS%C3%8B-DHE-INDUSTRIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/RREGULLORE-QRK-NR.-102018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLORES-NR.292012-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-TREGTIS%C3%8B-DHE-INDUSTRIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/RREGULLORE-QRK-NR.-102018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLORES-NR.292012-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-TREGTIS%C3%8B-DHE-INDUSTRIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/RREGULLORE-QRK-NR.-102018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLORES-NR.292012-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-TREGTIS%C3%8B-DHE-INDUSTRIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/RREGULLORE-QRK-NR.-102018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLORES-NR.292012-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-TREGTIS%C3%8B-DHE-INDUSTRIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/RREGULLORE-QRK-NR.-102018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLORES-NR.292012-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-TREGTIS%C3%8B-DHE-INDUSTRIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/RREGULLORE-QRK-NR.-102018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLORES-NR.292012-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-TREGTIS%C3%8B-DHE-INDUSTRIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/RREGULLORE-QRK-NR.-102018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLORES-NR.292012-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-TREGTIS%C3%8B-DHE-INDUSTRIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/07/RREGULLORE-QRK-NR.-102018-P%C3%8BR-NDRYSHIMIN-DHE-PLOT%C3%8BSIMIN-E-RREGULLORES-NR.292012-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-TREGTIS%C3%8B-DHE-INDUSTRIS%C3%8B.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_04_2010_shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_04_2010_shqip.pdf


73 / 604 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA  BR. 04/2010 ORGANIZACIJA AKTIVNOSTI  I 

UNUTARNJEM USTROJSTVU MINISTARSTVA TRGOVINE I INDUSTRIJE 

 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.11/2010 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.04/2010 PËR ORGANIZIMIN E VEPRIMTARISË DHE 

STRUKTURIMIN E BRENDSHËM TË MINISTRISË  SË TREGTISË DHE INDUSTRISË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.11/2010 ON AMENDMENT AND 

REPLENISHMENT OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.04/2010 ON INTERNAL 

ORGANIZATION AND ACTIVITY OF THE MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY  

 

 

ADMINISTRATIVNU UREDBU  BR. 11/2010 ZA IZMJENE I DOPUNE A.U. NR.04/2010 

ORGANIZACIJA AKTIVNOSTI  I UNUTARNJEM USTROJSTVU MINISTARSTVA 

TRGOVINE I INDUSTRIJE 

 

 

¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2009/07 ñPćR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

ZYRćS Sć PENGUTò, 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2009/07 ON ORGANIZATION AND FUNCTION 

OF PLEDGES REGISTRATION OFFICE   

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/07 O ORAGANIZOVANJU I 

FUNKCIONISANJU KANCELARIJE ZALOGA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.04.2009 

¶ RREGULLORE NR. 30/2012 PËR KUSHTET E KUFIZIMIT TË SE DREJTËS PËR GREVE 

NË SHËRBIME TË VEÇANTA NË SHËRBIMIN CIVIL 

 

¶ REGULATION NO. 30/2012 ON CONDITIONS FOR RESTRICTIONS ON THE RIGHT TO 

STRIKE IN SPECIFIC SERVICES IN CIVIL SERVICE 

 

 

UREDBA BR. 30/2012 O USLOVIMA OGRANIĻENJA PRAVA ZA ĠTRAJK U POSEBNIM 

SLUŝBAMA CIVILNE SLUŝBE 

 

 

 

14.12.2012 

¶ RREGULLORE NR. 31/2012 PËR PROCEDURAT E PËRKUJDESJES PËR NËPUNËSIT 

CIVIL PËR SHKAK TË PAAFTËSISË FIZIKE APO MENDORE OSE PROBLEMEVE 

SHËNDETËSORE 

 

¶ REGULATION NO. 31/2012 FOR CARE PROCEDURES FOR CIVIL SERVANTS DUE TO 

PHYSICAL OR MENTAL DISABILITY OR HEALTH PROBLEMS 

 

 

 

¶ UREDBA BR. 31/2012 O PROCEDURAMA ZA STARENJE PREMA CIVILNIH 

SLUĢBENIKA ZBOG FIZIĻKE NESPOSOBNOSTI ILI MENTALNIH ILI ZDRAVSTVENIH 

PROBLEMA 

 

 

 

14.12.2012 

¶ RREGULLORJA NR. 32/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E INTEGRIMIT EVROPIAN 

 

¶ REGULATION NO. 32/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION 

OF JOBS IN MINISTRY OF EUROPEAN INTEGRATION 

 

 

¶ UREDBA BR. 32/2012 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA U MINISTARSTVO ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 

 

 

 

 

24.12.2012 
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KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE QRK ï NR. 27/2013 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 32/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E INTEGRIMIT EVROPIAN 

 

¶ REGULATION GRK ï NO. 27/2013 AMENDING AND SUPPLEMENTING REGULATION 

NO. 32/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION OF JOBS IN 

MINISTRY OF EUROPEAN INTEGRATION 

 

 

UREDBA VRK ï BR. 27/2013 O IZMENI I DOPUNI UREDBE BR. 32/2012 O 

UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA U MINISTARSTVU 

ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 

 

KJO RREGULLO RE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME  

THIS REGULATION IS AMEND ED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 08/2019 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES (QRK) - NR. 32/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E INTEGRIMIT 

EVROPIAN, TË NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME RREGULLORE N (QRK) - NR. 

27/2013 

 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 08/2019 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING THE 

REGULATION (GRK) - NO. 32/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATISATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF EUROPEAN INTEGRATION, AS  

AMENDED AND SUPPLEMENTED BY THE REGULATI ON (GRK) NR. 27/2013 

 

¶ UREDBA (VRK) - BR. 08/2019 O IZMENI I DOPUNI UREDBE (VRK) - BR. 32/2012 O 

UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA U 

MINISTARSTVU ZA EVROPSKE INTEGRACIJE ZMIJENJENOJ I DOPUNJENOJ 

UREDBOM (VRK) - BR. 27/2013 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE Nr. 07/2010 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË MINISTRISË SË 

INTEGRIMIT EVROPIAN 

 

¶ REGULATION No. 07/2010 ON THE ORGANISATIONAL STRUCTURE OF THE 

MINISTRY OF EUROPEAN INTEGRATION 

 

¶ PRAVILNIK Br. 07/2010  O ORGANIZACIONOJ STRUKTURI MINISTARSTVA ZA 

EVROPSKE INTEGRACIJ 

 

 

 

 

 

 

 

27.10.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.06.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.11.2013 

¶ RREGULLORE NR. 33/2012 PËR SHTESAT NË PAGË DHE KOMPENSIME TË TJERA TË 

NËPUNËSVE CIVILË 

 

¶ REGULATION NO. 33/2012 ON ALLOWANCES IN SALARIES AND OTHER 

COMPENSATIONS FOR CIVIL SEVANTS 

 

 

¶ UREDBA BR. 33/2012 O DODACIMA NA PLATI I OSTALIH NADOKNADA CIVILNIH 

SLUĢBENIKA 

 

 

 

24.12.2012 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_PER_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTESIMIN_E_RREGULLORES_NR__32-2012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_PER_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTESIMIN_E_RREGULLORES_NR__32-2012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_PER_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTESIMIN_E_RREGULLORES_NR__32-2012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_PER_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTESIMIN_E_RREGULLORES_NR__32-2012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_PER_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTESIMIN_E_RREGULLORES_NR__32-2012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_PER_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTESIMIN_E_RREGULLORES_NR__32-2012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_PER_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTESIMIN_E_RREGULLORES_NR__32-2012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_PER_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTESIMIN_E_RREGULLORES_NR__32-2012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_PER_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTESIMIN_E_RREGULLORES_NR__32-2012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_PER_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTESIMIN_E_RREGULLORES_NR__32-2012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_PER_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTESIMIN_E_RREGULLORES_NR__32-2012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_PER_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTESIMIN_E_RREGULLORES_NR__32-2012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-NR_08_2019_p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Rregullores-s%C3%AB-brendshme-t%C3%AB-MIE-s%C3%AB_P%C3%ABr-publikim.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_nr.07-2010_per_Strukturen_organizative_te_Ministrise_se_Integrimit_Evropian.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_nr.07-2010_per_Strukturen_organizative_te_Ministrise_se_Integrimit_Evropian.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_nr.07-2010_per_Strukturen_organizative_te_Ministrise_se_Integrimit_Evropian.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_nr.07-2010_per_Strukturen_organizative_te_Ministrise_se_Integrimit_Evropian.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_nr.07-2010_per_Strukturen_organizative_te_Ministrise_se_Integrimit_Evropian.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_nr.07-2010_per_Strukturen_organizative_te_Ministrise_se_Integrimit_Evropian.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_33_2012_PER_SHTESAT_NE_PAGE_DHE_KOMPENSIME_TE_TJERA_TE_NEPUNESVE_CIVILE_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_33_2012_PER_SHTESAT_NE_PAGE_DHE_KOMPENSIME_TE_TJERA_TE_NEPUNESVE_CIVILE_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_33_2012_PER_SHTESAT_NE_PAGE_DHE_KOMPENSIME_TE_TJERA_TE_NEPUNESVE_CIVILE_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_33_2012_PER_SHTESAT_NE_PAGE_DHE_KOMPENSIME_TE_TJERA_TE_NEPUNESVE_CIVILE_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_33_2012_PER_SHTESAT_NE_PAGE_DHE_KOMPENSIME_TE_TJERA_TE_NEPUNESVE_CIVILE_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_33_2012_PER_SHTESAT_NE_PAGE_DHE_KOMPENSIME_TE_TJERA_TE_NEPUNESVE_CIVILE_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_33_2012_PER_SHTESAT_NE_PAGE_DHE_KOMPENSIME_TE_TJERA_TE_NEPUNESVE_CIVILE_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_33_2012_PER_SHTESAT_NE_PAGE_DHE_KOMPENSIME_TE_TJERA_TE_NEPUNESVE_CIVILE_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_33_2012_PER_SHTESAT_NE_PAGE_DHE_KOMPENSIME_TE_TJERA_TE_NEPUNESVE_CIVILE_.pdf


75 / 604 

¶ RREGULLORE NR. 34/2012 PËR PAGESËN E PAGAVE DHE SHTESAVE TË 

KRYETARËVE /KRYESUESVE DHE TË ANËTARËVE TË BORDIT PËR RISHQYRTIMIN E 

ANKESAVE, KOMITETEVE TË AUDITIMIT, KËSHILLIT KOSOVAR PËR RAPORTIM 

FINANCIAR 

 

¶ REGULATION NO. 34/2012 ON PAYMENT OF WAGES AND SALARIES OF THE 

CHAIRMAN / CHAIRPERSONS AND BOARD MEMBERS OF THE INDEPENDENT 

REVIEW BOARD, AUDIT COMMITTEES, KOSOVO FINANCIAL REPORTING COUNCIL 

 

 

¶ UREDBA BR. 34/2012 O ISPLATI PLATA I DODATAKA PREDSEDNIKA/ 

PRESEDAVAJUĹIH I ĻLANOVA NEZAVISNOG ODBORA ZA REVIZIJE, KOMITETA ZA 

REVIZIJU, KOSOVSKOG SAVETA ZA FINANSIJSKO IZVEĠTAVANJE 

 

 

 

 

27.12.2012 

¶ RREGULLORE NR. 37/2012 PËR ANKESAT NË PROCEDURËN E VERIFIKIMIT 

 

¶ REGULATION NO. 37/2012 ON COMPLAINT IN THE VERIFICATION PROCESS 

 

¶ PRAVILNIK BR. 37/2012 PRAVILNIK O ĢALBAMA U POSTUPKU VERIFIKACIJE 

 

10.01.2013 

¶ RREGULLORE NR. 38/2012 PËR PLANIFIKIMIN E TRAJNIMEVE DHE KOORDINIMIN E 

DONACIONEVE PËR TRAJNIMET E INSTITUCIONEVE TE SIGURISË PUBLIKE TË CILAT 

ORGANIZOHEN DHE MBAHEN NË AKSP 

 

¶ REGULATION NO. 38/2012 FOR TRAINING PLANNING AND COORDINATION OF 

DONATIONS FOR TRAINING OF PUBLIC SAFETY INSTITUTIONS WHICH ARE 

ORGANIZED AND DELIVERED IN KAPS 

 

 

¶ UREDBA BR. 38/2012 ZA PLANIRANJE OBUKE I KOORDINACIJU DONACIJA ZA 

OBUKU INSTITUCIJA JAVNE BEZBEDNOSTI KOJE SE ORGANIZUJU I ODRĢAVAJU U 

KAJB-u 

 

 

 

 

10.01.2013 

¶ RREGULLORE NR. 39/2012 PËR KODIN E ETIKËS NË AKADEMINË E KOSOVËS PËR 

SIGURI PUBLIKE 

 

¶ REGULATION NO. 39/2012 FOR CODE OF ETHICS AT THE KOSOVO ACADEMY FOR 

PUBLIC SAFETY 

 

¶ UREDBA BR. 39/2012 ZA KODEKS ETIKE U KOSOVSKOJ AKADEMIJI ZA JAVNU 

BEZBEDNOST 

 

 

 

10.01.2013 

¶ RREGULLORE NR. 40/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS PËR MINISTRINË PËR KOMUNITETE DHE KTHIM 

 

¶ REGULATION NO.40/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION 

OF WORK PLACES IN THE MINISTRY FOR COMMUNITIES AND RETURN 

 

¶ UREDBA BR. 40/2012 O UNUTRAĠNJEM ORGANIZIRANJU I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA U MINISTARSTVU ZA ZAJEDNICE I POVRATAK 

 

 

 

 

10.01.2013 

¶ UDHËZIMI ADMI NISTRATIV NR. 03/2012 PËR KARTELAT ZYRTARE TË 

MBIKËQYRËSVE SHTETRORË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON  NATIONAL SUPERVISORS 

IDENTIFICATION CARDS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 O SLUZBENIM LEGITIMACIJAMA 

DRZAVNIH NADZORNIKA  

 

 

 

 

 

04.04.2012 

¶ UDHËZIMADMINISTRATIV NR. 04/2012  PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJËN E  
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LEGJITIMACIONIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.  04/2012 ON THE FORM AND CONTENT OF 

LEGITIMACY  

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012  O OBLIKU I SADRĢAJU LEGITIMACIJE   

 

 

08.06.2012 

¶ UDHËZI MADMINISTRATIV NR. 05/2012  PËR KRITERET DHE KUSHTET PËR 

CAKTIMIN E MARRËVESHJEVE ME VLERË TË VOGËL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.  05/2012 ON CRITERIA AND TERMS FOR 

DETERMINING AGREEMENTS OF LOW VALUE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2012  O KRITERIJUMIMA I USLOVIMA ZA 

ODREDJIVANJE SPORAZUMA MALIH VREDNOSTI 

¶  

 

 

 

 

08.06.2012 

¶ UDHËZIMADMINISTRATIV NR. 06/2012  PËR MËNYRËN E PARAQITJES SË KËRKESËS 

DHE KRITERET PËR KONSTATIMIN E PËRQENDRIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.  06/2012 ON FORMS AND SUBMITTING 

REQUESTS AND CRITERIA FOR DETERMINING CONCENTRATION OF ENTERPRISES 

THE FORM AND CONTENT OF LEGITIMACY 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2012  O NACINU I KRITERIJUMA ZA 

ODREDIVANJE KONCENTRACIJE PREDUZECA   

 

 

 

 

08.06.2012 

¶ UDHËZIMADMINISTRATIV NR. 07/2012  MBI KRITERET PË LIRIMIN OSE ULJEN E 

MASËS ADMINISTRATIVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.  07/2012 ON CRITERIA TO REDUCE OR 

RELEASE ADMINISTRATIVE MEASURE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2012  O KRITERIJUMIMA ZA OSLOBADANJE 

ILI SMANJENJE ADMINISTRATIVNE MERE 

 

 

 

 

 

08.06.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2012 PËR  KUSHTET DHE MËNYRËN E OFRIMIT 

TË TË DHËNAVE STATISTIKORE TË FITUARA ME PËRPUNIME TË VEÇANTA TË 

STATISTIKAVE ZYRTARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2012 ON THE CONDITIONS AND MANNER 

OF PROVIDING STATISTICAL DATA OBTAINED WITH SPECIAL PROCESSING OF 

OFFICIAL STATISTICS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR 08/2012 O USLOVIMA I NAĻINU PRUĢANJA 

STAISTIĻKIH PODATAKA DOBIJENIH POSBNOM OBRADOM ZVANIĻNIH STATISTIKA 

 

 

 

 

 

 

 

22.06.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRA TRIV NR. 09/2012 PËR ETIKETIMIN E PAJISJEVE QË 

SHFRYTËZOJNË ENERGJI 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2012  ON THE LABELING OF ENERGY 

RELATED PRODUCTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2012 O OZNACAVANJU UREDAJA KOJI 

 

 

 

27.06.2012 
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KORISTIE ENERGIJU 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2012  PËR PROCEDURAT E APLIKIMIT PËR 

PENSIONET E PJESËTARËVE TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2012 ON PROCEDURES OF APPLICATION 

FOR PENSIONS FOR MEMBERS OF THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 10/2012 O PROCEDURAMA APLICIRANJA ZA 

PENZIJE PRIPADNIKA KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

 

 

03.08.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 11/2012 PËR RUAJTJEN DHE SHFRYTËZIMIN E 

LËNDËS STATISTIKORE 

 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. 11/2012 ON STORING AND USE OF STATISTICAL 

MATERIAL  

 

 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA Br. 11/2012 ZA ĻUVANJU I KORIĠĻENJE STATISTIĻKOG 

MATERIJALA  

 

 

 

17.08.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2012 PËR PËRCAKTIMIN E VENDIT DHE 

MËNYRËS SË TRAJTIMIT PSIKOSOCIAL TË KRYESIT TË DHUNËS NË FAMILJE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2012 FOR DETERMINING THE PLACE AND 

WAY OF PHYCHOSOCIAL TREATMENT OF PERPETRATORS OF DOMESTIC VIOLENCE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSVO BR .12/2012 O OTVRDJIVANJU MESTA I NAĻINA 

PSIHO-SOCIJALNOG TRETIRANJA IZVRĠIOCA NASILJA U PORODICI 

 

 

 

09.10.2012 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 14/2012 PËR PROMOVIMIN E EFIÇIENCËS SË 

ENERGJISË TE PËRDORUESIT FUNDOR DHE SHËRBIMET ENERGJETIKE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2012 ON THE PROMOTION OF ENERGY 

END-USE EFFICIENCY AND ENERGY SERVICES 

 

 

¶ ADMIN ISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2012 O PROMOVISANJU EFIKASNOG 

KORIĠĹENJA ENERGIJE OD KRAJNIH KORISNIKA I DRUGIH ENERGETSKIH USLUGA 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 15/2008  PËR PROMOVIMIN E PËRDORIMIT 

EFIÇIENT TË ENERGJISË NGA PËRDORUESIT PËRFUNDIMTAR DHE SHËRBIMET 

ENERGJETIKE   

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2008  ON PROMOTION OF EFFICIENT 

CONSUMPTION OF ENERGY BY END ïUSERS AND ENERGY SERVICES   

¶  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 15/2008  O PROMOCIJI EFIKASNE POTROSNJE 

ENERGIJE OD STRANE KRAJNIH POTROSACA I ENERGETSKE USLUGE 

 

 

 

31.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.07.2008 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 16/2012 PËR CILËSINË E UJIT PËR KONSUM NGA  
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NJERIU 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2012 ON THE HUMAN CONSUME WATER 

QUALITY  

 

 

¶ FOR HUMAN CONSUMTION ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2012 O 

KVALITETU VODE ZA LJUDSKU POTROĠNJU 

 

 

24.12.2012 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

¶ 2011 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  ï NAME OF SUBLEGAL ACT  ï IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 
¶ UDHËZIM ADMINISTRAT IV NR. 01/2011 PËR CAKTIMIN E PROCEDURAVE PAS 

BARTJES SË PËRGJEGJËSIVE TË SHËRBIMEVE SOCIALE DHE FAMILJARE NË NIVELIN 

KOMUNAL  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2011  FOR SETTING PROCEDURES AFTER 

THE TRANSFER OF RESPONSIBILITY SOCIAL AND FAMILY SERVICES AT THE LOCAL 

LEVEL 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2011  ZA ODREDJIVANJE PROCEDURA POSLE 

PRENOSENJA ODGOVORNOSTI SOCIALNIH I PORODICNIH USLUGA NA OPSTINSKOG 

NIVOU 

 

 

 

 

 

 

05.04.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2011  PËR NORMAT E CILËSISË SË AJRIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2011  ON AIR QUALITY ASSESSMENT  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2011  O NORMAMA KVALITETA VAZDUHA  

 

 

 

01.08.2011 

¶ RREGULLORE NR .01/2011 PËR DEPARTAMENTET PËR INTEGRIM EVROPIAN DHE 

KOORDINIM TË POLITIKAVE NË KUADËR TË MINISTRIVE 

 

¶ REGULATION NO 01/2011 ON DEPARTMENTS FOR EUROPEAN INTEGRATION AND 

POLICY COORDINATION IN THE MINISTRIES 

 

 

 

¶ PRAVILNIK   BR. 01/2011 O DEPARTAMENTIMA ZA EVROPSKU INTEGRACIJU I 

KOORDINACIJU POLITIKA U MINISTARSTVIMA   

 
 

 

 

 

18.03.2011 

¶ RREGULLORE NR. 06/2011 PËR PUSHIMET E NËP UNËSVE CIVILË 

 

¶ REGULATION NO. 06/2011 ON THE CIVIL SERVANTS LEAVE 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 06/201 1 ODMORIMA CIVILNIH SLUĢBENIKA 

 

 

 

 

 

23.06.2011 
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¶ RREGULLORE NR.08 /2011 PËR ORGANIZIMIN DHE PËRGJEGJËSIT E ZYRAVE 

KOMUNALE PËR INTEGRIM EVROPIAN 

 

¶ REGULATION NO. 08/2011 ON ORGANIZATION AND RESPONSIBILITIES OF 

MUNICIPAL OFFICES FOR EUROPIAN INTEGRATION 

 

 

¶ PRAVILNIK  BR. 08/2011 O ORGANIZACIJI I ODGOVORNOSTI OPSTINSKIH 

KANCELARIJA ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 

 

 

 

 

 

 

30.06.2011 

¶ RREGULLORE NR. 09/2011  E PUNËS SË QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION NR. 09/2011 OF RULES AND PROCEDURE OF THE GOVERNMENT OF 

THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

¶ PRAVILNIK  BR. 09/20 11 O RADU VLADE REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

07.09.2011 

 

¶ RREGULLORE NR. 10/2011 PËR KONTROLLET ZYRTARE TË NDËRMARRA PËR TË 

SIGURUAR VERIFIKIMIN E PËRPUTHSHMËRISË ME LIGJIN PËR USHQIMIN DHE 

USHQIMIN PËR KAFSHË DHE RREGULLAT PËR SHËNDETIN DHE MIRËQENIEN E 

KAFSHËVE 

 

¶ REGULATION NO. 10/2011 ON OFFICIAL CONTROLS PERFORMED TO ENSURE THE 

VERIFICATION OF COMPLIANCE WITH FEED AND FOOD LAW, ANIMAL HEALTH 

AND ANIMAL WELFARE RULES 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 10/201 1  O ZVANIĻNIM KONTROLAMA KOJE SE VRSE RADI 

UTVRDJIVANJA USAGLASENOSTI SA ZAKONOM O HRANI I HRANI ZA ZIVOTINJE, 

KAO I SA PROPISIMA IZ OBLASTI ZDRAVLJA I DOBROBITI ZIVOTINJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.09.2011 

¶ RREGULLORE NR. 11/2011 PËR HIGJIENEN E PRODHIMEVE USHQIMORE 

 

¶ REGULATION NO. 11/2011 ON HYGIENE OF FOOD STUFFS  

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 11/201 1 O HIGIJENI PREHRAMBENIH PROIZVODA 

 

 

 

 

30.09.2011 

¶ RREGULLORE NR. 12/2011 PËR CAKTIMIN E RREGULLAVE SPECIFIKE TË HIGJIENËS 

SË USHQIMIT ME PREJARDHJE SHTAZORE 

 

¶ REGULAT ION NO. 12/2011 OF LAYING DOWN SPECIFIC RULES ON HYGIENE OF 

FOOD OF ANIMAL ORIGIN 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 12/201 1 UTVRDJIVANJU SPECIFICNIH PRAVILA HIGIJENE HRANE 

ZIVOTINJSKOG POREKLA  

 

 

 

 

 

 

30.09.2011 

¶ RREGULLORE NR. 13/2011 PËR CAKTIMIN E RREGULLAVE SPECIFIKE PËR 

ORGANIZIMIN E KONTROLLAVE ZYRTARE TË USHQIMIT ME PREJARDHJE 

SHTAZORE TË DEDIKUARA PËR KONSUM NGA NJERËZIT 
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¶ REGULATION NO. 13/2011 LAYING DOWN SPECIFIC RULES FOR THE 

ORGANIZATION OF OFFICIAL CONTROLS ON PRODUCTS OF ANIMAL ORIGIN 

INTENDED FOR HUMAN CONSUMPTION 

 

 

 

PRAVILNIK BR. 13/201 1 O UTVRDJIVANJU SPECIFICNIH PRAVILA ZA ORGANIZOVANJE 

SLUZBENIH KONTROLA HRANE ZIVOTINSKOG POREKLA NAMENJENE ZA LJUDSKU 

ISHRANU 

 

30.09.2011 

¶ RREGULLORE  NR. 14/2011 PËR SIGURIMIN FIZIK TË INFORMACIONIT TË 

KLASIFIKUAR  

 

¶ REGULATION No. 14/2011 ON PHYSICAL SECURITY OF CLASSIFIED INFORMATION 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 14/2011  O FIZIĻKOM OBEZBEDJENJU KLASIFIKOVANIH 

INFORAMCIJAR 

 

¶  

 

 

 

28.10.2011 

¶ RREGULLORE  NR. 15/2011 STANDARDET PËR SIGURINË E INFORMACIONIT TË 

KLASIFIKUAR PËR OPERATORËT EKONOMIK 

 

¶ REGULATION  NO. 15/2011 ON SECURITY STANDARDS OF CLASSIFIED 

INFORAMTION FOR ECONOMIC OPERATORS    

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 15/2011  STANDARDI O BEZBEDNOSTI KLASIFIKOVANIH 

INFORMACIJA ZA EKONOMSKE OPERATERE  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE NR. 35/2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES 

NR.15/2011 PËR STANDARDET PËR SIGURINË E INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR 

PËR OPERATORËT EKONOMIK 

 

¶ REGULATION NO. 35/2012 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENTATION OF 

REGULATION NO.15/2011 ON CLASSIFIED INFORMATION SECURITY STANDARDS 

FOR ECONOMIC OPERATORS 

 

 

 

UREDBA BR.35/2012 O IZMENI UREDBE BR.15/2011O STANDARDIMA ZA BEZBEDNOST 

KLASIFIKOVAN INFORMACIJA EKONOMSKIH OPERATERA 

 

 

 

 

28.10.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.01.2013 

¶ RREGULLORE  N R. 16/2011 PËR ZHVILIMIN E PROCEDURËS SË VERIFIKIMIT TË 

SIGURISË 

 

¶ REGULATION  NO. 16/2011 ON THE DEVELOPMENT OF SECURITY CLEARANCE 

PROCEDURE    

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 16/2011  O SPROVODJENJU PROCEDURE VERIFIKACIJE 

BEZBEDNOSTI  

 

 

 

 

28.10.2011 
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KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE NR. 36/2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES 

NR. 16/2011 PËR ZHVILIMIN E PROCEDURËS SË VERIFIKIMIT TË SIGURISË 

 

¶ REGULATION NO. 36/2012 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENTATION OF 

REGULATION NO.16/2011 ON THE DEVELOPMENT OF SECURITY CLEARANCE 

PROCEDURE 

 

 

 

¶ UREDBE BR. 36/2012 O IZMENI I DOPUNI UREDBE BR. 16/2011 O SPROVODJENJU 

PROCEDURE VERIFIKACIJE BEZBEDNOST 

 

¶  

 

 

 

 

10.01.2013 

¶ RREGULLORE NR. 17/2011 PËR KLASIFIKIMIN DHE DEKLASIFIKIMIN E 

INFORMACIONEVE 

 

¶ REGULATION  NO. 17/2011 ON CLASSIFICATION AND DECLASSIFICATRION OF 

INFORMATION 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 17/2011 O KLASIFIKACIJI I DEKLASIFIKACIJI INFORMACIJA 

 

 

 

 

 

28.10.2011 

¶ RREGULLORE  NR. 18/2011 PËR SHPERNDARJEN DHE TRANSFERIMIN E 

INFORMACIONEVE TË KLASIFIKUARA 

 

¶ REGULATION  NO. 18/2011  ON THE DISTRIBUTION AND TRANSFER OF CLASSIFIED 

INFORMATION         

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 18/2011 O RASPODELI I TRANSFERISANJU KLASIFIKOVANIH 

INFORMACIJA 

 

 

 

 

 

28.10.2011 

¶ RREGULLORE 19/2011 PË KRITERET E PËRZGJEDHJES DHE VENDOSJES SË 

FOTOGRAFISË SË PRESIDENTIT/ES TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 19/2011 ON SELECTION CRITERIA AND PLACING THE 

PHOTOGRAPHY OF THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 19/2011  O KRITERIJUMIMA ZA IZBOR I POSTAVLJANJE 

FOTOGRAFIJE PRESDSEDNIKA/CE REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

20.12.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR ï NAME OF SUBLEGAL ACT ï IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE Nr. 01/2010 PËR THEMELIMIN E ZYRËS PËR TË DREJTAT E AUTORIT 

DHE TË DREJTAT TJERA TË PËRAFËRTA  

 

 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Klasifikimin_dhe_Deklasifikimin_e_Informacioneve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Klasifikimin_dhe_Deklasifikimin_e_Informacioneve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Klasifikimin_dhe_Deklasifikimin_e_Informacioneve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Klasifikimin_dhe_Deklasifikimin_e_Informacioneve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Klasifikimin_dhe_Deklasifikimin_e_Informacioneve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Shperndarje_dhe_Transferimin_e_Informacioneve_te_Klasifikuara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Shperndarje_dhe_Transferimin_e_Informacioneve_te_Klasifikuara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Shperndarje_dhe_Transferimin_e_Informacioneve_te_Klasifikuara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Shperndarje_dhe_Transferimin_e_Informacioneve_te_Klasifikuara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Shperndarje_dhe_Transferimin_e_Informacioneve_te_Klasifikuara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Shperndarje_dhe_Transferimin_e_Informacioneve_te_Klasifikuara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2010_per_themelimin_e_zyres_per_te_drejtat_e_autorit_dhe_te_drejtat_tjera_te_peraferta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2010_per_themelimin_e_zyres_per_te_drejtat_e_autorit_dhe_te_drejtat_tjera_te_peraferta.pdf
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¶ REGULATION No. 01/2010 FOR ESTABILISHMENT OF THE OFFICE ON THE 

COPYRIGHT AND RELATED RIGHTS  

 

 

PRAVILNIK Br. 01/2010 ZA OSNIVANJE KANCELARIJE O AUTORSKOM I SRODNIMA 

PRAVIMA  

 

 

07.06.2010 

¶ RREGULLORE Nr. 03/2010 PËR ORGANIZIMIN E AGJENCISË SË USHQIMIT DHE 

VETERINARISË 

 

¶ REGULATION No. 03/2010 ON ORGANIZATION OF THE FOOD AND VETERINARY 

AGENCY  

 

 

¶ PRAVILNIK Br.  03/2010  O ORGANIZACIJI AGENCIJE ZA HRANU I VETERINARSTVO 
 
KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEME NTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 
¶ RREGULLORE QRK ï NR. 29/2013 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 03/2010 PËR ORGANIZIMIN E AGJENCISË SË USHQIMIT DHE 

VETERINARISË 

 

¶ REGULATION GRK ï NO. 29/2013 O AMENDING THE REGULATION NO. 03/2010 ON 

ORGANIZATION OF THE FOOD AND VETERINARY AGENCY 

 

 

¶ UREDBA VRK ï BR. 29/2013 O IZMENI I DOPUNAMA URDBE BR. 03/2010 O 

ORGANIZACIJI AGENCIJE ZA HRANU I VETERINARSTVO 

 

 

 

 

17.09.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.11.2013 

¶ RREGULLORE Nr. 04/2010 PËR ORGANIZIMIN DHE FUSHËVEPRIMIN E BORDIT 

DREJTUES TË AGJENCISË SË USHQIMIT DHE VETERINARISË  

 

¶ REGULATION No. 04/2010 ON ORGANIZATION AND FIELD OF ACTIVITY OF THE 

STEERING BOARD OF THE FOOD AND VETERINARY AGENCY  

 

 

¶ PRAVILNIK Br. 04/2010  O ORGANIZOVANJU I DELOKRUGRADA UPRAVNOG 

ODBORA AGENCIJE ZA HRANU I VETERINARSTVO  
 

 

 

 

 

17.09.2010 

¶ RREGULLORE Nr.05/2010 PËR ORGANIZIMIN DHE FUSHËVEPRIMTARINË E 

KËSHILLIT SHKENCOR TË AGJENCISË SE USHQIMIT DHE VETERINARISË 

 

¶ REGULATION  No.05/2010 IN THE FIELD OF ACTIVITY AND ORGANIZATION OF 

SCIENTIFIC  COUNCIL OF FOOD AND  

 

 

PRAVILNIK Br.05/2010  O ORGANIZOVANJU I DELOKRUGRADA NAUĻNOG SAVETA 

AGENCIJE ZA HRANU I VETERINARSTVO 

 

 

 

17.09.2010 
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Organizimin_e_Agjencise_se_Ushqimit_dhe_Veterinarise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Organizimin_e_Agjencise_se_Ushqimit_dhe_Veterinarise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Organizimin_e_Agjencise_se_Ushqimit_dhe_Veterinarise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Bordit_Drejtues.pdf
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Keshillit_Shkencor.pdf
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¶ URDHERESA ADMINISTRATIVE Nr. 01/2010  PER PERJASHTIMIN NGA TATIMI I 

AKCIZËS PËR MAZUT. 

 
¶ ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO.01/2010  FOR THE EXEMPTION OF FUEL OIL FROM 

THE EXCISE TAX  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNA NAREDBA BR.01 /2010 O OSLOBAņANJU OD POREZA AKCIZE 

ZA ULJE ZA GREJANJE (LOĢ ULJE ïMAZUT )  

 
¶  

 

 

 

 

24.08.2010 

¶  UDHËZIM AD MINISTRATIV NR. 01/2010 PËR PROCEDURAT PËR DELEGIMIN  E       

PËRGJEGJËSIVE PËR SKEMËN E NDIHMAVE SOCIAL NË NIVELIN KOMUNAL 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2010 ON PROCEDURES DELEGATION OF    

RESPONSIBILITIES OF SOCIAL WELFARE SCHEME  AT THE MUNICIPAL LEVEL 

 

¶   ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2010 O POSTUPCIMA ZA  

DELEGIRANJE  ODGOVORNOSTI ZA ĠEMU SOCIJALNE POMOǘI NA  

         OPĠTINSKOM NIVOU 

 

 

 

 

 

29.03.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  ï NAME OF SUBLEGAL ACT  ï IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE NR  02/2009 PËR SHËRBIMIN E JASHTËM  
 

¶ REGULATION NR.  02/2009 ON FOREIGN SERVICE 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR.  02/2009 O SLUZBI O INOSTRANSTVU 
 
KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE QRK ï NR. 04/2014 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR.02/2009 PËR SHËRBIMIN E JASHTËM 

 

¶ REGULATION GRK ï NO. 04/2014 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENT OF 

REGULATION NO.02/2009 ON FOREIGN SERVICE 

 

 

¶ UREDBA VRK ï BR.04/2014 ZA IZMENU I DOPUNU UREDBE BR. 02/2009 ZA 

INOSTRANE SLUĢBE 

 

 

Prill 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.02.2014 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.  03/2009 PËR MËNYRËN E PËRFAQËSIMIT TË    

        KOMUNAVE NË BORDET E DREJTORËVE TË NDËRMARRJEVE PUBLIKE LOKALE        

  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2009 ON THE REPRESENTATION   OF  

        MUNICIPALTIES AT THE BOARD OF DIRECTORS  OF LOCAL PUBLIC ENTERPRISES        

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 03/2009 O POSTUPKU PRESTAVLANJA OPĠTINA 

BORDOVE  DIREKTORA LOKALNIH JAVNIH PREDUZEĻA 
 

 

 

 

 

04.03.2009 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Urdheresa_Administrative_Nr.012010_per_Perjashtimin_nga_Tatimi_i_Akcizes_per_Mazut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Urdheresa_Administrative_Nr.012010_per_Perjashtimin_nga_Tatimi_i_Akcizes_per_Mazut.pdf
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
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AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE  NR.  01/2008 PËR FUNKSIONIMIN E FONDIT PËR MBËSHTETJEN 

MEDIAVE MINORITARE , MULTIETNIKE DHE GRUPEVE TË TJERA VEÇANTA 

 

¶ REGULATION NO.01/2008 OF THE FUND FUNCIONS FOR THE SUPPORT OF MEDIA OF 

MINORITY, MULTIETHNIC AND OTHER SPECIAL GROUPS 

 

 

 

¶ PRAVILNIK  BR.01/2008 ZA FUNKCIONISANJE  PODRĠKE ZA MANJINSKE , 

MULTIETNIĻKE MEDIJE I MEDIJE DRUGIH POSEBNIH  GRUPA 

 

KJO RREGULLORE ËSHTË SHFUQIZUAR ME VENDIMIN E QEVERISË SË KOSOVËS 

(VENDIMI NR. 02/190,  DATË 04.06.2014) 

 

 

 

 

 

16.12.2008 

¶    UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.01/2008  PËR CAKTIMIN E SHPENZIMEVE TË 

REPREZENTACIONIT PËR ZYRTARËT E  INSTITUCIONEVE TË  QEVERISË  SË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 01/2008   FOR DETERMINING OF   

 

 

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2009 PËR KONTROLLIN E EMISIONEVE TË    

BASHKËDYZIMEVE ORGANIKE TË AVULLUESHME GJATË DEPONIMIT, ZBRAZJES, 

MBUSHJES DHE TRANSPORTIMIT TË KARBURANTEVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2009 IN CONTROL OF VOLATILE ORGANIC 

COMPOUNDS EMISSIONS DURING THE STORAGE, FILLING ,DISCHARGING , 

PACKAGING AND TRANSFER OF FUELS  

 

 

 

¶ ADMIN ISTRATIVNO UPUTSTV BR. 04/2009 ZA KONTROLU EMISIJA ORGANSKIH     

JEDINJENJA ISPARIVA ZA VREME DEPONOVANJA , PRAĢNJENJA , PUNJENJA I 

TRANSPORTOVANJA GORIVA  
 

 

 

 

 

 

 

03.04.2009 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2009 PËR CAKTIMIN E TAKSËS PËR  REGJISTRIM 

TË PLEHRAVE ARTIFICIALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRU CTION NO. 05/2009 ON SETTING OF TAXE REGISTRATION   

OF THE ARTIFICIAL FERTILIZER 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 05/2009 O UTVRņIVANJU TAKSE ZA 

REGISTRACIJU VEĠTAĻKIH ņUBRIVA  

 

 

 

 

 

 

03.04.2009 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2009 PËR VULËN RRETHORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2009 ON THE ROUND STAMP 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 06/2009  O OKRUGLOM PEĻATU  

 

 

 

 

 

 

29.04.2009 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._Nr.05-2009_per_caktimin_e_takses_per_regjistrim_te_plehrave_artificiale.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._Nr.05-2009_per_caktimin_e_takses_per_regjistrim_te_plehrave_artificiale.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._Nr.05-2009_per_caktimin_e_takses_per_regjistrim_te_plehrave_artificiale.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._Nr.05-2009_per_caktimin_e_takses_per_regjistrim_te_plehrave_artificiale.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._Nr.05-2009_per_caktimin_e_takses_per_regjistrim_te_plehrave_artificiale.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._Nr.05-2009_per_caktimin_e_takses_per_regjistrim_te_plehrave_artificiale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
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REPRESENTATION EXPENDITURES FOR THE INSTITITONS OF THE  KOSOVO 

GOVERNMENT 

 

 

 

¶  ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 01/2008  O UTVRņIVANJU TROĠKOVA     

REPREZENTACIJE ZA ZVANICNIKE  INSTITUCIJA VLADE   KOSOVA 

 

 

12.02.2008 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.02/2008  PËR PËRCAKTIMIN PËR NJË   PAGE TË  TË 

EMËRUARVE POLITIKË       

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 02/2008   ON WAGES OF THE POLITICAL 

APPOINTEES STAFF 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 02/2008  O OPREDELENJU O JEDNO PLATI 

POLITIĻKIH  LICA 

 

 

 

 

 

12.02.2008 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.03/2008  PËR PËRDORIMIN E AUTOMJETEVE TË 

QEVERISË SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2008   ON USING OF KOSOVO GOVERNMENT 

VEHICLES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2008   O UPOTREBI VOZILA VLADE   KOSOVA 

 

 

 

 

12.02.2008 

¶ UDHËZIMI  ADMINISTRATIV NR.  04/2008 PËR  PËRDORIMIN E TELEFONAVE (FIKS 

DHE MOBIL) NË QEVERINË E KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2008    FOR USE OF PHONES (FIX AND 

MOBILE) IN KOSOVA GOVERNMENT 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 4/2008    O UPOTRTEBU TELEFONA  (FIKSNI I  

MOBILNI)  U VLADI  KOSOVA  

 

 

 

 

 

12.02.2008 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2008  PËR ADMINISTRIMIN ME   MBETURINAT 

MEDICINALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2008  ON  ADMINISTRATION OF  MEDICAL 

WASTES   

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 05/2008  O UPRAVLJANJU SA MEDICINSKIM 

OTPADOM   

 

 

 

 

 

07.03.2008 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 12/2008  PËR ASGJËSIMIN E  MBETURINAVE  TË 

PRODUKTEVE  MEDICINALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2008  FOR ELIMINATION OF MEDICINAL 

PRODUCT WASTES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 12/20 08 UNIĠTAVANJU OTPADAKA OD  

MEDICINSKOG PROIZVODA   

 

 

 

 

15.07.2008 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.02_2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.02_2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.02_2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.02_2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.02_2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.02_2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.03-2008_per_perdorimin_e_automjeteve_te_Qeverise_se_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.03-2008_per_perdorimin_e_automjeteve_te_Qeverise_se_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.03-2008_per_perdorimin_e_automjeteve_te_Qeverise_se_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.03-2008_per_perdorimin_e_automjeteve_te_Qeverise_se_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.03-2008_per_perdorimin_e_automjeteve_te_Qeverise_se_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.04-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.04-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.04-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.04-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.04-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.04-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.12-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.12-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.12-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.12-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.12-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.12-2008.pdf
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¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 13/2008  PËR VLERAT KUFIZUESE TË EFLUENTIT QË 

SHKARKOHET NË TRUP UJORË DHE NË RRJETIN E   KANALIZIMIT PUBLIK 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2008 FOR THELIMITED VALUES OF  THE 

EFLUENTS THAT DISCHERGED ON WATER BODIES AND ON THE  AYSTEM OF PUBLIC 

CANALISATION   

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR.13/2008  ZA GRANIĻNEVREDNOSTI EFLUENATA 

KOJI SE ISPUĠTAJU U VODNI RECIPIJENT I JAVNU    MREĢU  KANALIZACIJE 

 

 

 

 

 

18.07.2008 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 16 /2008 PËR PAGESËN E STAFIT POLITIK NË 

KOMUNA   

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2008  ON PAYMENT OF POLITICAL STAFF IN 

MUNICIPALITIES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 16/2008  ZA PLAĻANJE POLITIĻKOG OSOBLJE U 

OPĠTINAMA 

 

 

 

 

 

05.09.2008 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.  18/2008  PËR THEMELIMIN E KËSHILLIT PËR 

SIGURINË NË KOMUNIKACIONIN RRUGOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2008  ON ESTABILISHING AROAD TRAFFIC 

SAFETY COUNCIL   

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 18/2008  O OSNIVANJU SAVETA BEZBEDNOSTA 

BEZBEDNOSTI PUTNOG SAOBRAĻAJA 

 

 

 

 

 

14.10.2008 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.18-2008_per_themelimin_e_keshillit_per_sigurine_ne_Komunikacionin_Rrugor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.18-2008_per_themelimin_e_keshillit_per_sigurine_ne_Komunikacionin_Rrugor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.18-2008_per_themelimin_e_keshillit_per_sigurine_ne_Komunikacionin_Rrugor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.18-2008_per_themelimin_e_keshillit_per_sigurine_ne_Komunikacionin_Rrugor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.18-2008_per_themelimin_e_keshillit_per_sigurine_ne_Komunikacionin_Rrugor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.18-2008_per_themelimin_e_keshillit_per_sigurine_ne_Komunikacionin_Rrugor.pdf
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AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  ï NAME OF SUBLEGAL ACT  ï IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 
¶ RREGULLORE  NR.02/2007 PËR KRIJIMIN, ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

GRUPIT TË PUNËS PËR MBIKQYRJEN E ZBATIMIT TË KODIT TË MIRËSJELLJES SË 

TATIMIT NË BIZNES TË KOSOVËS NR.01/2007 

 

¶ REGULATION NO.02/2007 FOR ESTABLISHMENT, ORGANIZATIN AND FUNCTION OF 

WORKING GROUP FOR SUPERVISING OF IMPLEMENTATION OF CODE OF CONDUCT 

ON BUSINESS TAXATION OF KOSOVO NO.01/2007 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR.02/2007  ZA FORMIRANJE, ORGANIZOVANJE I FUNKCIJU RADNE 

GRUPE ZA NADZOR KODEKSA PONAĠANJA ZA POREZ NA BIZNIS KOSOVA 

BR.01/2007 

 

 

 

 

 

 

 

04.10.2007 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2007  PËR NJËSITË PËR TË DREJTAT E NJERIUT 

NË QEVERINË E KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2007   FOR THE HUMAN RIGHTS UNITS IN 

THE KOSOVO GOVRNMENT 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.04/2007 ZA JEDINICE ZA LJUDSKA PRAVA 

VLADE KOSOVA 

 

 

KY UDH ËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME HYRJEN N Ë FUQI T Ë LIGJIT 

NR. 05/L-021 PËR MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI  

 

 

 

 

 

19.03.2007 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2007  MBI RREGULLAT DHE NORMAT E 

SHKARKIMEVE NË AJËR NGA BURIMET E PALËVIZËSHME TË NDOTJES 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2007  ON THE RULES AND STANDARDS OF 

THE  DISCHARGES ON AIR BY THE STATIONARY SOURCES OF POLLUTION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2007 O PRAVILIMA I STANDARDIMA 

EMISIJA U VAZDUHU IZ STACIONIRANIH IZVORA ZAGAņENJA 

 

 

 

 

 

 

19.03.2007 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2007  PËR PËRZGJEDHJEN E LËNDËS ARKIVORE 

DHE ASGJËSIMIN E MATERIALIT TË PAVLEFSHËM REGJISTRATURIK 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2007  ON SELECTION OF ARCHIVE 

MATERIALS AND ANNIHILATION OF W ORTHLESS REGISTER MATERIALS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2007 O ODABIRANJU ARHIVSKE GRADJE I 

IZLUĻIVANJE BEZVREDNOG REGJISTRATURSKOG MATERIJALA 

 

 

 

25.06.2007 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2007  PËR DORËZIMïPRANIMIN E LËNDËS 

ARKIVORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2007  ON RECEIVING AND HAND-OVER OF 

ARCHIVE MATERIALS. 

 

 

 

 

 

 

25.06.2007 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._04.2007_per_Njesite_per_te_Drejtat_e_Njeriut_ne_Qeverine_e_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._04.2007_per_Njesite_per_te_Drejtat_e_Njeriut_ne_Qeverine_e_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._04.2007_per_Njesite_per_te_Drejtat_e_Njeriut_ne_Qeverine_e_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._04.2007_per_Njesite_per_te_Drejtat_e_Njeriut_ne_Qeverine_e_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._04.2007_per_Njesite_per_te_Drejtat_e_Njeriut_ne_Qeverine_e_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._04.2007_per_Njesite_per_te_Drejtat_e_Njeriut_ne_Qeverine_e_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.08-2007_per_perzgjedhjen_e_lendes_arkivore_dhe_asgjesimin_e_materialit_te_pavlershem_regjistraturik.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.08-2007_per_perzgjedhjen_e_lendes_arkivore_dhe_asgjesimin_e_materialit_te_pavlershem_regjistraturik.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.08-2007_per_perzgjedhjen_e_lendes_arkivore_dhe_asgjesimin_e_materialit_te_pavlershem_regjistraturik.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.08-2007_per_perzgjedhjen_e_lendes_arkivore_dhe_asgjesimin_e_materialit_te_pavlershem_regjistraturik.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.08-2007_per_perzgjedhjen_e_lendes_arkivore_dhe_asgjesimin_e_materialit_te_pavlershem_regjistraturik.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.08-2007_per_perzgjedhjen_e_lendes_arkivore_dhe_asgjesimin_e_materialit_te_pavlershem_regjistraturik.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.09-2007_per_dorezimin-pranimin_e_lendes_Arkivore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.09-2007_per_dorezimin-pranimin_e_lendes_Arkivore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.09-2007_per_dorezimin-pranimin_e_lendes_Arkivore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.09-2007_per_dorezimin-pranimin_e_lendes_Arkivore.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 09/2007 O PRIMO-PREDAJI ARHIVSKE 
GRADJE 

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2007  PËR NDALIMIN E PËRKOHSHËM TË 

NDËRTIMIT TË OBJEKTEVE  BRENDA ZONAVE TË  MBROJTURA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2007   FOR TEMPORARY INTERDICTION OF 

OBJECT CONSTRYCTION  WITHIN PROTECTION ZONES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2007 O PRIVREMENOJ I IZGRADNJE 

OBJEKATA UNUTAR ZAĠTIĻENIH ZONA 

 

 

 

 

 

 

11.09.2007 

¶ KODI  NR. 01/2007 I MIRËSJELLJES SË TATIMIT NË BIZNESE TË KOSOVËS  

 

¶ CODE NO 01/2007 OF CONDUCT FOR BUSINESS TAXATION OF KOSOVO 

 

 

 

 

¶ KODEKS BR. 01/2007 O PONAĠANJA ZA  POREZ NA BIZNIS KOSOVA 

 

 

 

18.09.2007 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  ï NAME OF SUBLEGAL ACT  ï IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE  NR.1/2006 PËR THEMELIMIN, KOMPETENCAT DHE  DETYRAT E 

KËSHILLIT NDËRMINISTROR PËR BARAZI GJINORE 

 

¶ RREGULATION NO.1/2006 ON ESTABLISHMENT, COMPETENCES AND   

 

 

       ASSIGNMENTES OF THE INTERMINISTERIAL COUNCIL FOR GENDER EQUALITY 

 

¶ PRAVILNIK BR. 1/2006 O FORMIRANJE ,NADLEZNOSTIMA I ZADACIMA     

        MEJDUMISTARSKOG ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA 

 

KJO RREGULLORE SHFUQIZOHET ME HYRJEN NË FUQI TË LIGJIT NR. 05/L -020 PËR 

BARAZI GJINORE  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2006 PËR ZBATIMIN E LIGJIT KUNDËR     

        DISKRIMINIMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION  NO. 04/2006 ON APPLYING THE LAW AGAINST    

        DISCRIMINTION 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 04/2006 ZASPROVEņENJE  ZAKONA  PROTIV 

DISKRIMINACIJE 

 

KY UDH ËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME HYRJEN N Ë FUQI T Ë LIGJIT 

NR. 05/L-021 PËR MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI  

 
 

 
25.05.2006 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2006 PËR STRUKTURËN E PAGESAVE TË UJIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2006  WATER PAYMENT STRUCTURE 

 

 

 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.09-2007_per_dorezimin-pranimin_e_lendes_Arkivore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.09-2007_per_dorezimin-pranimin_e_lendes_Arkivore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA._Nr.11_per_Ndalimin_e_Perkoshem__te_Ndertimit_te_Objekteve_Brenda_Zonave_te_Mbrojtura.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA._Nr.11_per_Ndalimin_e_Perkoshem__te_Ndertimit_te_Objekteve_Brenda_Zonave_te_Mbrojtura.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA._Nr.11_per_Ndalimin_e_Perkoshem__te_Ndertimit_te_Objekteve_Brenda_Zonave_te_Mbrojtura.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA._Nr.11_per_Ndalimin_e_Perkoshem__te_Ndertimit_te_Objekteve_Brenda_Zonave_te_Mbrojtura.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA._Nr.11_per_Ndalimin_e_Perkoshem__te_Ndertimit_te_Objekteve_Brenda_Zonave_te_Mbrojtura.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA._Nr.11_per_Ndalimin_e_Perkoshem__te_Ndertimit_te_Objekteve_Brenda_Zonave_te_Mbrojtura.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_4_.2006_Per_Zbatimin_e_Ligjit__Kunder_Diskriminimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_4_.2006_Per_Zbatimin_e_Ligjit__Kunder_Diskriminimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_4_.2006_Per_Zbatimin_e_Ligjit__Kunder_Diskriminimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_4_.2006_Per_Zbatimin_e_Ligjit__Kunder_Diskriminimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_4_.2006_Per_Zbatimin_e_Ligjit__Kunder_Diskriminimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_4_.2006_Per_Zbatimin_e_Ligjit__Kunder_Diskriminimit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 06/2006 ZA STRUKTURU  PLACANJA VODE   

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2006 MASAT PËR S HTIMIN E EFIKASITETIT NË 

ADMINISTRATËN PUBLIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2006 MEASURES FOR INCREASE OF 

EFFICIENCY IN PUBLIC ADMINISTRATION  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2006 MERE ZA POVECANJE EFIKASITETA 

U JAVNOJ ADMINISTRATICIJI  

 

 

¶ I PËRFSHIRË NË REGJISTËR TË AKTEVE NËNLIGJORE  ME VENDIMIN NR. 09/93 

TË DATËS 04.10.2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOT ËSIMIN E VENDIMIT NR. 08/35 

TË DATËS 01.09.2011 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

2005 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR ï NAME OF SUBLEGAL ACT ï IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV, NR.4/2005  PËR KLASIFIKIMIN E MALLRAVE NË 

FORMA TË EKSPORTIT DHE IMPORTIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2005  FOR CLASSIFICATION OF GOODS IN 

FORMS OF EXPORTS AND IMPORTS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.4/2005 O KLASIFIKACIJI UVEZENE I  IZVEZENE 

ROBE   

 

 

 

 

 

 

07.06.2005 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV, NR.2005/6  MBI RREGULLAT  PËR MASAT KUFIZUESE 

TË FURNIZIMIT ME ENERGJI 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2005/6  ON RULES ON RESTRICTIVE 

MEASURES ON ENERGY SUPPLY 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/6 O PRAVILIMA MERA  ORGANIĻENJA 

SNABDEVANJA ENERGIJOM 

 

 

 

 

 

 

27.07.2005 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 2005/7 MBI RREGULLAT PËR ZONAT E  SIGURISË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 2005/7  ON RULES ON SECURITY ZONES 

 

 

 

ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 2005/7 O PRAVILIMA SIGURNOSNE ZONE  

 

 

 

 

 

27.07.2005 

http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4.2005_per_Klasifikimin_e_Mallrave_ne_Forma_te_Eksportit_dhe_Importit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4.2005_per_Klasifikimin_e_Mallrave_ne_Forma_te_Eksportit_dhe_Importit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4.2005_per_Klasifikimin_e_Mallrave_ne_Forma_te_Eksportit_dhe_Importit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4.2005_per_Klasifikimin_e_Mallrave_ne_Forma_te_Eksportit_dhe_Importit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4.2005_per_Klasifikimin_e_Mallrave_ne_Forma_te_Eksportit_dhe_Importit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4.2005_per_Klasifikimin_e_Mallrave_ne_Forma_te_Eksportit_dhe_Importit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._2005.6._Mbi_rregullat_per_Masat_Kufizuese_te_Furnizimit_me_Energji.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._2005.6._Mbi_rregullat_per_Masat_Kufizuese_te_Furnizimit_me_Energji.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._2005.6._Mbi_rregullat_per_Masat_Kufizuese_te_Furnizimit_me_Energji.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._2005.6._Mbi_rregullat_per_Masat_Kufizuese_te_Furnizimit_me_Energji.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._2005.6._Mbi_rregullat_per_Masat_Kufizuese_te_Furnizimit_me_Energji.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._2005.6._Mbi_rregullat_per_Masat_Kufizuese_te_Furnizimit_me_Energji.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._7._2005__mbi_Rrregullat_per_Zonat_e_Sigurta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._7._2005__mbi_Rrregullat_per_Zonat_e_Sigurta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._7._2005__mbi_Rrregullat_per_Zonat_e_Sigurta.pdf
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¶ UDHËZIMIADMINISTRATIV NR.8/2005  PËR PËRSHKRIMIN E DETYRAVE TË NJËSISË 

PËR TË DREJTAT E NJERIUT 

 

¶ ADMINISTRATIVE IN STRUCTION NO. 8/2005 ON DESCREPTION OF 

RESPONSABILITY OF HUMAN  RIGHTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 8/2005 O  OPISU ZADATAKA  ZA JEDINICU  U 

LJUDSKIM PRAVIMA  

 

KY UDH ËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME HYRJEN N Ë FUQI T Ë LIGJIT 

NR. 05/L-021 PËR MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI  

 

 

 

 

 

 

11.08.2005 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

  2004 
EMRI I AKTI T NËNLIGJOR   -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 3  PËR PAGAT  E NËPUNËSVE TË  SHËRBIMIT CIVIL 

TË KOSOVËS NGA BUXHETI  I KONSOLIDUAR I KOSOVËS TË ANGAZHUAR MË 

SHUMË  SE NJË VEND PUNE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTR UCTION NO. 3 ON KOSOVO CIVIL  SERVANTS SALARIES 

PAID BY KOSOVO  CONSOLIDATED BUDGET AND THAT ARE  ENGAGED  IN THE   

MORE THAN ONE WORKING PLACE 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 3 ZA IZPLACIVANJE  CIVILNIH   SLUZBENIKA 

KOSOVA IZ KONSOLIDOVANOG  BUDZETA KOSOVA KOJI SU  ANGAZOVANI NA 

VISE OD  JEDNOG RADNOG MESTA      

 

 

 

 

 

 

 

 

27.04.2004 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.4  MBI ZBATIMIN E LIGJIT PËR PLANIFIKIMIN 

HAPËSINOR MBI FORMIMIN E KËSHILLIT PËR PLANIFIKIM  HAPËSINOR  
 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.4  ON IMPLEMENTATION OF THE  LAW OF 

SPATIAL PLANNING ON THE FORMING OF THE COUNCIL FOR  SPATIAL PLANNING 

 

 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4 O SPROVODJENJE ZAKONA A PROSTORNOM 

PLANIRANJU,I FORMIRANJE ODBORA ZA PROSTORNO PLANIRANJE 

 

 

 

 

 

 

27.04.2004 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 5  MBI ZBATIMIN E LIGJIT PËR PLANIFIKIMIN 

HAPËSINOR MBI RREGULLIMIN E MBIKQYERJES TË    NDËSHKIMEVE DHE MARRJEN 

E MASAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 5  ON IMPLEMENTATION OF THE  LAW   OF 

SPATIAL PLANNING ON THE REGULATION OF  SUPERERVISING, PUNISHENTS AND  

TAKING MEASURES         

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 5 O SPROVODJENJU ZAKONA    PROSTORNOG 

PLANIRANJA PO PITANJU NADZORA , SANKCIJA I  PREDUZIMANJA MERA 

 

 

 

 

 

 

 

27.04.2004 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._8.2005_per_Pershkrimin_e_Detyrave_te_Njesise_per_te_Drejtat__e__Njeriut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._8.2005_per_Pershkrimin_e_Detyrave_te_Njesise_per_te_Drejtat__e__Njeriut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._8.2005_per_Pershkrimin_e_Detyrave_te_Njesise_per_te_Drejtat__e__Njeriut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._8.2005_per_Pershkrimin_e_Detyrave_te_Njesise_per_te_Drejtat__e__Njeriut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._8.2005_per_Pershkrimin_e_Detyrave_te_Njesise_per_te_Drejtat__e__Njeriut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._8.2005_per_Pershkrimin_e_Detyrave_te_Njesise_per_te_Drejtat__e__Njeriut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per_Planifikim_Hapsinor__mbi_Formen_e_Keshillit_per_Planifikim_Hapsinor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per_Planifikim_Hapsinor__mbi_Formen_e_Keshillit_per_Planifikim_Hapsinor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per_Planifikim_Hapsinor__mbi_Formen_e_Keshillit_per_Planifikim_Hapsinor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per_Planifikim_Hapsinor__mbi_Formen_e_Keshillit_per_Planifikim_Hapsinor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per_Planifikim_Hapsinor__mbi_Formen_e_Keshillit_per_Planifikim_Hapsinor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per_Planifikim_Hapsinor__mbi_Formen_e_Keshillit_per_Planifikim_Hapsinor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
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ZYRA E KRYEMINISTRIT  
https://kryeministri -ks.net 

 
AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA KRYEMINISTRI  

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE PRIME MINISTER  

PODZAKONSKI AKTO VI DO NETI OD PREMIJERA  

2021 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (ZKM) NR. 01/2021 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË PUNËVE TË 

BRENDSHME 

 

¶ REGULATION (OPM) NO.  01/2021 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS  

 

¶ UREDBU (KP) BR. 01/2021 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA MINISTARSTVA UNUTRAĠNJIH POSLOVA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 36/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË PUNËVE TË 

BRENDSHME 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 36/2013 ON THE INTERNAL ORGANIZATION 

ANDSYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS  

 

¶ UREDBA (VRK) BR.36/2013 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA MINISTARSTVA UNUTRAĠNJIH POSLOVA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 11/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES (QRK) NR. 36/ 2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË PUNËVE TË 

BRENDSHME 

 

¶ REGULATION (GRK) NO. 11/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING OF T HE 

REGULATION (GRK) NO.36/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS  

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 11/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE (VRK) BR. 36/2013 

O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA 

MINISTARSTVA UNUTRAĠNJIH POSLOVA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2010 ï MPB PËR  ORGANIZIMIN DHE 

STRUKTURIMIN E BRENDSHËM TË MPB -SË. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2010 ï MIA ON INTERNAL 

19.01.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.08.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.06.2010 

 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
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ORGANIZATION AND STRUCTURING OF MI A. 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2010 ï MUP O UNUTRAĠNJOJ 

OGRANIZACIJI STRUKTUIRANJU MUP -a. 

 

 

¶ UDHËZIM  ADMINISTRATIV NR. 17/2010 ï MPB PËR ORGANIZIMIN DHE 

STRUKTURIMIN E AGJENCISË PËR REGJISTRIMIN CIVIL.  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2010 ï MIA ON ORGANIZATION AND 

STRUCTURING OF CIVIL REGISTRATION AGENCY.  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2010 ï MUP O ORGANCACIJI I 

STRUKTUIRANJU AGENCIJE ZA CIVILNU REGISTRACIJU.  

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2020 

Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (ZKM) ïNR. 01/2020 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË ZYRËN E KRY EMINISTRIT  

 

¶ REGULATION (OPM) ï NO. 01/2020 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER  

 

¶ UREDBA (KP) ïBR. 01/2020 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U KANCELARIJI PREMIJERA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR.16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT  

 

¶ REGULATION NO.16/2013 ON THE ORGANISATIONAL STRUCTURE OF THE OFFICE 

OF THE PRIME MINISTER  

 

¶ UREDBA BR.16/2013 O ORGANIZACIONOJ STRUKTURI KANCELARIJE PR EMIJERA  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 08/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR ME RREGULLOREN NR. 

02/2017 

 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 08/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 16/2013 ON ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE OFFICE OF 

THE PRIME MINISTER AMENDED AND SUPPLEME NTED BY REGULATION NO. 

02/2017 

 

¶ UREDBA (VRK ) - BR. 08/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 16/2013 O 

ORGANIZACIONOJ STRUKTURI KANCELARIJE PREMIJERA IZMENJENA I 

DOPUNJENA UREDBOM BR. 02/2017 

 

 

 

   16.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
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KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION I S AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 02/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT  

 

¶ REGULATION (GRK) No. 02/2017 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 16/2013 FOR ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE OFFICE 

OF THE PRIME MINISTER  

 

¶ UREDBA (VRK) BR. 02/2017 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 16/2013 O 

ORGANIZACIONOJ STRUKTURI KANCELARIJE PREMIJERA  

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PL OTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ RREGULLORE (QRK) NR. 11/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT  

 

¶ REGULATION ( GRK) NO. 11/2016 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 16/2013 FOR ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE OFFICE 

OF THE PRIME MINISTER  

UREDBA (VRK) BR.11/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 16/2013 O 

ORGANIZACIONOJ STRUKTURI KANCELARIJE PREMIJERA  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ RREGULLORE (QRK) - NR. 08/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT  

 

¶ REGULATION (GRK) - NO. 08/2016 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 16/2013 FOR ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE OFFICE 

OF THE PRIME MINISTER  

 

¶ UREDBE (VRK) - BR. 08/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 16/2013 O 

ORGANIZACIONOJ STRU KTURI KANCELARIJE PREMIJERA  

 

 

 

 

 

6.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.06.2016 
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MINISTRIA E DREJTËSISË  
www.md-ks.org 

 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E DREJTËSISË  

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF JUSTICE  

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTV O PRAVDE 

2021 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2020 

Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD - Nr. 02/2020 PËR MBROJTJEN JURIDIKE TË 

PERSONAVE TË AKUZUAR POTENCIAL PËR KRIMET E PRETENDUARA NË 

PROCESET GJYQËSORE PRANË DHOMAVE TË SPECIALIZUARA  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - No. 02/20202ON THE LEGAL PROTECTION 

OF PERSONS POTENTIALLY ACCUSED OF ALLEGED CRIMES IN TRIALS BEFORE 

THE SPECIALIST CHAMBERS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP - Nr. 02/2020 O PRAVNOJ ZAĠTITI 

POTENCIJALNO OPTUZENIH LICA ZA NAVODNE ZLOĻINE U SUDSKIM 

POSTUPCIMA PRED SPECIJALIZOVANIM KOMORAMA  

 

KY UDHEZIM A DMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD - Nr. 01/2021 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD -Nr.02/2020 PËR MBROJTJEN JURIDIKE TË 

PERSONAVE TË AKUZUAR POTENCIAL PËR KRIMET E PRETENDUARA NË 

PROCESET GJYQËSORE PRANË DHOMAVE TË SPECIALIZUARA I NDRYSHUARN 

DHE PLOTËSUAR ME UDHËZIMI N ADMINISTRATIV MD -NR.07/2020 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - No. 01/2021 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - No. 02/20202 ON THE 

LEGAL PROTECTION OF PERSONS POTENTIALLY ACCUSED OF ALLEGED 

CRIMES IN TRIALS BEFORE THE SPECIA LIST CHAMBERS, AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ No - 07/2020 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP - Br. 01/2021 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP -Br.02/2020 O PRAVNOJ ZAĠTITI 

POTENCIJALNO OPTUĢENIH LICA ZA NAVODNE ZLOĻINE U SUDSKIM 

POSTUPCIMA PRED PECIJALIZOVANIM VEĹIMA IZMENJEN I DOPUNJEN 

ADMINISTRATIVNIM UPUTSTVOM MPBR.07/2020  

23.07.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.04.2021 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZA KONSKOG AKTA  

2019 

Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 01/2019 PËR MËNYRËN E DHËNIES DHE 

PROGRAMIN E PROVIMIT PËR NOTERINË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MD -NR. 01/2019 ON NOTARY EXAMINATION 

PROCEDURE AND PROGRAM 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 01/2019 ʆ NAĻINU POLAGANJA I 

PROGRAMA NOTARSKOG ISPITA  

 

ÅSHFUQIZON:  

10.04.2019 
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ÅABROGATES:  

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 7/2010 PËR PROVIMIN E NOTERISË  

 

Å ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO. 7/2010 ON THE NOTARY EXAMINATIO N 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2010 ZA ISPIT NOTARSTVA  

 

 

 

07.09.2010 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV MD -NR: 02/2019 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

VEÇANTA PËR DHËNIEN E LEJËS PËR TË DËNUARIT QË TË PUNOJNË JASHTË 

INSTITUCIONIT KORREKTUES  

¶  

18.09.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 03/2019 PËR LICENCIMIN E 

NDËRMJETËSUESVE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ -NO. 03/2019 ON LICENSING MEDIATORS IN 

THE REPUBLIC OF KOSOVO  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 03/2019 O LICENCIRANJU POSREDNIKA U 

REPUBLICI KOSOVO  

 

ÅSHFUQIZON: 

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ RREGULLORE NR. 07/2011 PËR LICENSIMIN E NDËRMJETËSVE NË REPUBLIKËN E 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 07.2011 ON LICENSING OF MEDIATORS IN THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

¶ PRAVILNIK BR. 07/2011 O LICENSIRANJU POSREDNIKA U REPUBICI KOSOVO.  

 

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.09.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 04/2019 PËR MBIKËQYRJEN, PËRGJEGJËSINË 

DHE PROCEDURËN DISIPLINORE TË NDËRMJETËSUESVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ -NO. 04/2019 ON OVERSIGHT AND 

PROCEDURE FOR DISCIPLINARY RESPONSIBILITY OF MEDIATORS  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP -BR. 04/2019 O NADZORU I POSTUPKU 

DISCIPLINSKE ODGOVORNO STI POSREDNIKE 

 

SHFUQIZON:  

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ RREGULLORJA NR.  01- 846 TË DATËS MBI PËRGJEGJËSINË DHE PROCEDURËN 

DISIPLINORE TË NDËRMJETËSVE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS  

¶ REGULATION NO.  01 -846 ON RESPONSIBILITY  AND DISCIPLINARY PROCEDURE 

FOR MEDI ATORS IN THE REPUBLIC OF KOSOVO  

¶ UREDBA BR. PROTOKOLA 01-846 O ODGOVORNOSTI I DISCIPLINSKOM 

POSTUPKU POSREDNIKA U REPUBLICI KOSOVA.  

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.06.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 05/2019 PËR REGJISTRIN E 

NDËRMJETËSUESVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ -NO. 05/2019 ON REGISTRY OF MEDIATIORS 

 

27.11.2019 

 

 

 

 

12.09.2011
12.09.2011
12.09.2011
12.09.2011
12.09.2011
12.09.2011
12.09.2011
12.09.2011
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¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP -BR. 05/2019 O REGISTRU POSREDNIKA 

 

SHFUQIZON:  

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ RREGULLORJA NR.  01-610 MBI REGJISTRIMIN E NDËRMJETËSV  

¶ REGULATION NO.  01-610 ON THE REGISTRATION OF MEDIATORS  

¶ UREDBA BR. 01-610 O REGISTRACIJI POSRE DNIKA  

 

 

 

 

 

 

 

23.05.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 06/2019 PËR TRAJNIMIN DHE CERTIFIKIMIN E  

NDËRMJETËSUESVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ -NO. 06/2019 ON TRAINING AND 

CERTIFICATION OF MEDIATORS  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG  UPUTSTVA MD -NR. 06/2019 O OBUCI I SERTIFIKACIJI 

MEDIJATOR  

 

SHFUQIZON:  

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ RREGULLORJA NR. 01-68 PËR PËRZGJEDHJEN E PJESËMARRËSVE NË TRAJNIM 

NË NDËRMJETËSIM  

 

¶ REGULATION NO.01 -68 ON SELECTION OF PARTICIPANTS IN  NMEDIATION 

TRAINING  

 

¶ UREDBA BR. 01-68 O IZBORU UĻESNIKA OBUKE ZA POSREDOVANJE 

 

 

 

¶ RREGULLORJA NR. 01-609  PËR TRAJNIMIN DHC  ERTIFIKIMIN E NDËRMJETËSVE  

 

¶ REGULATION NO.01 - 609 ON TRAINING AND CERTIFICATION OF MEDIATORS, 

SHALL BE REPEALED  

 

¶ PRAVILNIK BR. 01 -609 O OBUCI I SERTIFIKACIJI  POSREDNIKA 

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.02.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.05.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 07/2019 PËR PROCEDURËN DISIPLINORE PËR 

NOTER 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ -NO. 07/2019 ON DISCIPLINARY PROCEDURE 

FOR NOTARY  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 07/2019 ZA DISCIPLINSKI POSTUPAK ZA 

NOTAR 

 

SHFUQIZON:  

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 6/2010 PËR PROCEDURËN DISIPLINORE PËR 

NOTER 

 

¶ ADMINISRATIVE DIRECTIVE NO. 6/2010 ON THE DISCIPLINARY PROCEDURE FOR 

NOTARIES 

 

 

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 6/2010 O DISCIPLINSKOM OSTUPKU ZA 

NOTERE 

¶ UDHËZIM ADMI NISTRATIV MD ï NR. 08/2019 PËR PËRMBAJTJEN, FORMULARËT, 

MËNYRËN MBAJTJES DHE TË RUAJTJES SË DOKUMENTEVE NOTERIALE, 

LIBRAVE DHE REGJISTRAVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ - NO. 08 / 2019 ON THE CONTENT, FORMS, 

MEANS OF HANDLING AND STORAGE OF NOTARY DOCUME NTS, BOOKS AND 

REGISTERS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP - BR. 08 / 2019 O SADRĢAJU, OBRASCIMA, 

NAĻINU ĻUVANJA I ARHIVANJA NOTARSKIH DOKUMENATA, KNJIGA I 

REGISTARA  

 

SHFUQIZON:  

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MD) NR. 01/2014 PËR MBAJTJEN E LIBRAVE 

NOTERIAL, REG JISTRAVE DHE LISTAVE TË TJERA  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoJ) NO. 01/2014 ON MAINTAINING NOTARY 

BOOKS, REGISTRIES AND OTHER LISTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MP) BR. 01/2014 O VODENJU NOTARSKIH KNJIGA, 

REGISTARA I OSTALIH SPISA  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 4/2010 MBI MBAJTJEN E LIBRAVE NOTERIALE, 

REGJISTRAVE DHE LISTAVE TË TJERA  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 4/2010, ON MAINTAINING NOTARY BOOKS, 

REGISTERS AND OTHER LISTS 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4/2010, O VODJE NJU NOTARIJALNIH KNJIGA, 

REGISTARA I OSTALIH SPISKOVA  

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.01.2014 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 09/2019 PËR KUSHTET E ZYRËS NOTERIALE, 

HAPËSIRAT DHE PAJISJET  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ -NO. 09/ 2019 ON THE TERMS OF NOTARY 

OFFICE, FACILITIES AND EQUIPMENT  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 09/2019 USLOVI NOTARIJSKOG UREDA, 

OBJEKATA I OPREME  

 

SHFUQIZON:  

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2011 PER NUMRIN DHE LOKACIONIN E ZYRAVE 

NOTERIALE SI DHE LOKALET DHE PAJISJET E NEVOJSHME TE NOTERIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2011 ON THE NUMBER AND LOCATION OF 

NOTARY OFFICES AS WELL AS PREMISE S AND EQUIPMENTS REQUIRED FOR 

NOTARY  

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.11.2011 
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2011 O BROJU I LOKACIJI NOTARSKIH 

KANCELARIJA KAO I PROSTORIJE I NEOPHODNA OPREMA NOTARA  

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMEND ED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 08/2011 PËR NUMRIN DHE LOKACIONIN E 

ZYRAVE NOTERIALE SI DHE LOKALET DHE PAJISJET E  NEVOJSHME TË 

NOTERIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.08/2011 ON THE 

NUMBER AND LOCATION OF NOTARY OFFICES AS WELL AS THE PREMISES AND 

EQUIPMENT REQUIRED FOR NOTARY  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UP UTSTVO BR.01/2012 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.08/2011 O BROJU I LOKACIJE NOTARSKIH 

KANCELARIJA KAO  I  PROSTORIJE I POTREBNU OPREMU ZA NOTARA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.03.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 10/2019 PËR ORGANIZIMIN DHE MËNYRËN E 

PUNËS SË NOTERËVE DHE VULAT NOTERIALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION -MOJ- NO. 10/2019 ON THE ORGANIZATION AND 

MANNER OF WORK OF NO TARIES AND NOTARY SEALS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 10/2019 O ORGANIZACIJI I NAĻINU RADA 

NOTARA I NOTARARSKIH PEĻATA 

 

SHFUQIZON:  

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 8/2010 MBI VULAT DHE SHENJAT E 

IDENTIFIKIMIT TË ZYRËS SË NOTERI T 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NR. 8/2010,ON THE STAMPS AND IDENTIFICATION 

SIGNS OF NOTARY OFFICE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 8/2010, O PEĻATIMA IDENTIFIKACIONIM 
ZNACIMA KANCELARIJE NOTARA  

 

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 11/2019 PËR FORMËN DHE MËNYRËN E 

PËRPILIMIT DHE SHËNIMIT TË DOKUMENTEVE NOTERIALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ -NO. 11/2019 ON THE FORM AND MANNER 

OF DRAWING UP A ND RECORDING NOTARY DOCUMENTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 11/2019 O OBLIKU I NAĻINU 

SASTAVLJANJA I EVIDENTIRANJA NOTARSKIH DOKUMENATA  

 

SHFUQIZON:  

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR MËNYRËN E REDAKTIMIT TË 

AKTEVE NOTERIALE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.05.2012 

 

 

https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON THE MANNER OF REDACT ING 

NOTARY ACTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 O NACINU UREDIVANJA NOTARSKIH 

AKTA  

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I M ENJA SA 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 04/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR MËNYRËN E REDAKTIMIT TË 

AKTEVE TË NOTERISË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ -NR. 04/2014 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE I NSTRUCTION NO. 03/2012 ON THE 

MANNER OF REDACTING NOTARY ACTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -NR. 04/2014 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 O NAĻINU UREņIVANJA NOTARSKIH 

AKTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.02.2014 

¶ KODI MD -NR.12/2019 I MIRËSJELLJES SË NDËRMJETËSUESVE NË REPUBLIKËN E 

KOSOVËS 

 

¶ CODE MOJ-NO.12/2019 OF CONDUCT OF MEDIATORS IN THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

¶ KODEKS MP -BR. 12/2019 PONAĠANJA POSREDNIKA U REPUBLICI KOSOVO 

 

SHFUQIZON:  

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ KODI I M IRËSJELLJES SË NDËRMJETËSVE NR.  01-927 I REPUBLIKËS SE KOSOVËS 

¶ CODE OF ETHICS FOR MEDIATORS, NO. 01-927 OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

¶ ETIĻKI KODEKS ZA POSREDNIKE BR. 01 -927 OD  REPUBLIKE KOSOVO  

 

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.09.2010 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

                                                                                               2017 

           

Datë/e/um 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR.02/2017 PËR FSHEHTËSINË E 

INFORMACIONEVE, DHËNIEN DHE ZBULIMIN E TYRE SI DHE UDHËZIME PËR 

MEDIAT  PËR PUBLICITETIN E PUNËS SË SHËRBIMIT KORREKTUES DHE 

SHËRBIMIT SPROVUES 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO. 02/2017 ON THE ON THE 

CONFIDENTIALITY OF INFORMATION, INFORMATION SHARING AND 

DISCLOSURE AND MEDIA GUIDELINES FOR THE PUBLICITY OF WORK OF 

CORRECTI ONAL SERVICE AND PROBATION SERVICE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 02/2017 O TAJNOSTI INFORMACIJA, 

DAVANJE I OTKRIVANJE INFORMACIJA KAO I UPUTSTVA ZA MEDIJSKI 

PUBLICITET O RADU KOREKTIVNE I PROBACIONE SLUĢBE 

05.06.2017 

 

¶  UDHËZIMI ADMINISTRATIV MD - NR . 03/2017  PËR PROCEDURAT E 

 

 

https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
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ORGANIZIMIT, PËRMBAJTJES DHE MBAJTJES SE PROVIMIT PËR 

ADMINISTRATORË FALIMENTUES  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - NO. 03/2017 ON THE PROCEDURES OF 

ORGANIZATION, CONTENT AND HOLDING OF THE EXAM FOR BANKRUPTCY 

ADMINISTRATOR  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 03/2017 O POSTUPCIMA ORGANIZOVANJA, 

SADRĢAJA I ODRĢAVANJE ISPITA ZA STEĻAJNE UPRAVNIKE 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.01/2013 PËR PROGRAMIN E PROVIMIT PËR 

ADMINISTRATOR FALIMENTUES  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2013 ON THE PROGRAM OF THE EXAM 

FOR BANKRUPTCY ADMINISTRATOR  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSVO BR.01/2013 O PROGRAMU ISPITA ZA STECAJNI 

ADMINISTRATOR  

 

18.07.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.04.2013 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD/ NR.04/20171 PËR MËNYRËN E PËRCAKTIMIT TË 

SHPENZIMEVE TË RUAJTJES DHE TË MBAJTURIT E PASURISË SË SEKUESTRUAR 

DHE TË KONFISKUAR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ / NO.04/20172 ON THE MANNER OF 

DETERMINING COSTS FOR PRESERVING AND STORING SEQUESTRATED AND 

CONFISCATED ASSETS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP / BR .04/20173 O NAĻINU ODREņIVANJA 

TROĠKOVA ĻUVANJA I DRĢANJA ZAPLENJENE I KONFISKOVANE IMOVINE 

18.09.2017 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV MD NR. 05 /2017 PËR MËNYRËN DHE PROCEDURËN E 

SHITJES SË PASURIVE TË LUAJTSHME TË SEKUESTRUARA  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ No. 05/2017 ON THE MANNER AND 

PROCEDURE OF SELLING SEQUESTRATED MOVABLE ASSETS 

 

¶ ADMINISTR ATIVNO UPUTSTVO MP BR. 05/2017 O NAĻINU I POSTUPKU PRODAJE 

ZAPLENJENE POKRETNE IMOVINE  

05/10/2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 06/2017 PËR AFARIZMIN DHE TË DHËNAT 

PERSONALE PËR PËRMBARUESIT PRIVAT  

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO.06/2017 ON THE BUSINESS AND 

PERSONAL DATA OF THE PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 06/2017 O POSLOVANJU I LIĻNIM 

PODACIMA PRIVATNIH IZVRĠITELJA 

16.11.2017 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA  NGA MINISTRIA E DREJTËSISË  

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF JUSTICE  

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO PRAVDE  

2016 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR   -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 01 /2016 KODI I ETIKËS PROFESIONALE PËR 

ZYRTARËT KORREKTUES NË SHËRBIMIN KORREKTUES  

 

 

http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
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¶ ADM INISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO. 01/2016 CODE OF PROFESSIONAL 

ETHICS FOR CORRECTIONAL OFFICERS IN CORRECTIONAL SERVICES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 01/2016 PROFESIONALNI I ETICKI 

KODEKS ZA KOREKTIVNE SLUZBENIKE U KOREKTIVNOJ SLUZBI  

 

19.08.2016 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR.02/2016 PËR DËNIMET DHE PROCEDURËN 

DISIPLINORE PËR PERSONAT E DËNUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTR UCTION MoJ -NO. 02/2016 ON PUNISHMENTS AND 

DISCIPLINARY PROCEDURE FOR CONVICTED PERSONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP - BR.02/2016 ZA KAZNE I DISCIPLINSKI 

POSTUPAK ZA OSUGENA LICA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR. 0 1-1608 PËR PROCEDURAT DISIPLINORE DHE 

MASAT PËR TË BURGOSURIT NE INSTITUCIONET KORREKTUESE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01 -1608 ON DISCIPLINARY PROCEDURES 

AND MEASURES FOR PRISONERS IN CORRECTIONAL INSTITUTIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO, NR. 01 -1608 DISCIPLINSKI POSTUPCI ZA 

ZATVORENIKE U KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA U REPUBLICI KOSOVO  

 

 

 

28.09.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD - Nr. 04/2016 PËR KRITERET QË DUHET TË 

PLOTËSOJ ORGANI QË REALIZON MBIKËQYRJEN ELEKTRONIKE, TË DREJTAT 

DHE DETYRIMET E TIJ SI DHE PËRCAKTIMI I KRITEREVE PËR DHËNJEN E 

AUTORIZIMEVE  

 

¶ ADMIN ISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - No. 04/2016 ON CRITERIA THAT 

ELECTRONIC SUPERVISION IMPLEMENTING BODY SHALL MEET, THEIR RIGHTS 

AND OBLIGATIONS FOR AUTHORIZATION GRANTING  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP - Br. 04/2016 O KRITERIJUMIMA KOJE TREBA 

ISPUNITI ORGAN KOJI  SPROVODI ELEKTRONSKI NADZOR, NJEGOVA PRAVA  

              I OBAVEZE, KAO I DEFINISANJE KRITERIJUMA ZA IZDAVANJE OVLAĠĹENJA 

 

 

21.10.2016 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

2015 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA   Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD - NR. 01/2015 PËR KRITERET DHE AFATET KOHORE 

TË PËRPILIMIT TË RAPORTEVE DHE MBIKËQYRJES SË PERSONAVE TË LIRUAR ME 

KUSHT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - No. 01/2015 ON CRITERIA AND DEADLINES 

ON PREPARATION OF REPORTS AND SUPERVISION OF PERSONS ON CONDITIONAL 

RELEASE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP - Br. 01/2015 ZA KRITERIJI I VREMENSKE 

ROKOVE ZA SASTAVLJANJE IZVEĠTAJA I NADZOR USLOVNO OSLOBOņENIH LICA 

 

 

 

 

16.02.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR.02/2015 PËR ORGANIZIMIN E PUNËS DHE 

SHPËRBLIMIN MUJOR PËR PUNËN E PERSONIT TË DËNUAR 

 

 

http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_per_Denimet_dhe_Proceduren_Disiplinore_per_Personat_e_Denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_per_Denimet_dhe_Proceduren_Disiplinore_per_Personat_e_Denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_per_Denimet_dhe_Proceduren_Disiplinore_per_Personat_e_Denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_per_Denimet_dhe_Proceduren_Disiplinore_per_Personat_e_Denuar.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO. 02/2015 ON THE ORGANIZATION OF 

WORK AND MONTHLY COMPENSATION FOR THE WORK OF CONVICTED PERSONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR.02/2015 ZA ORGANIZOVANJE RADA I 

MESECNO NAGRADJIVANJE ZA OBAVLJENI RAD OSUDJENOG LICA 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01 -1648 MBI KUSHTET E PUNËS DHE SHPËRBLIMIN 

PËR PUNËN E TË BURGOSURVE NË INSTITUCIONET KORREKTUESE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01 -1648 ON WORKING CONDITIONS AND 

RECOMPENSE OF THE WORK OF PRISONERS IN CORRECTIONAL INSTITUTIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01 -1648 O RADNIM USLOVIMA KAO I 

NAGRADJIVANJE ZATVORENIKA U KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

16.02.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.12.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 03/2015 PËR SHPËRBLIMIN E PUNËS SË 

KOMISIONIT PËR DHËNIEN E PROVIMIT TË JURISPRUDENCËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO. 03/2015 ON THE REMUNERATION OF THE 

WORK OF THE COMMISSION FOR BAR EXAMAMINATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR.03/2015 ZA NAKNADU RADA KOMISIJE ZA 

POLAGANJE PRAVOSUDNOG ISPITA  

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD - NR.02/20211 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD - NR.03/2015 PËR SHPËRBLIMIN E PUNËS SË 

KOMISIONIT PËR DHËNIEN E PROVIMIT TË JURISPRUDENCËS, I NDRYSHUAR ME 

UDHËZIMIN ADMINISTRATIV  MD-NR.03/2016 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO.02/20212 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO. 03/2015 ON THE 

REMUNERATION OF THE WORK OF THE COMMISSION FOR BAR 

EXAMAMINATION, AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH THE 

ADMINISTRATIV E INSTRUCTION MoJ -NO. 03/2016 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR.02-20213 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP -BR.03 / 2015 O NAGRAņIVANJU RADA 

KOMISIJE ZA POLAGANJE PRAVOSUDNOG ISPITA, IZMENJENO 

ADMINISTRATIVNIM UPUTSTVOM MP -BR. 03/2016 

 

KY UDHEZI M ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD - NR.03/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD -NR. 03/2015 PËR SHPËRBLIMIN E PUNËS SË 

KOMISIONIT PËR DHËNIEN E PRO VIMIT TË JURISPRUDENCËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO.03/2016 ON AMENDING AND 

 

17.03.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.05.2021 
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SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONS MoJ -NO. 03/2015 ON THE 

REMUNERATION OF THE WORK OF THE COMMISSION FOR BAR 

EXAMAMINATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR.03/2016 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP ï BR. 03/2015 ZA NAKNADU RADA KOMISIJE 

ZA POLAGANJE PRAVOSUDNOG ISPITA  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 04/2015 PËR KUSHTET E PUNËS DHE1 

KOMPENSIMIN NË RAST TË PAAFTËSISË SË SHKAKTUAR NË PUNË PËR TË DËNUARIT 

 

¶ ADM INISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO. 04/2015 ON WORKING CONDITIONS AND 

THE2 COMPENSATION IN CASE OF DISABILITY CAUSED IN WORK FOR CONVICTED 

PERSONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 04/2015 ZA USLOVE RADA I NAKNADU3 U 

SLUCAJU NESPOSOBNOSTI PROUZROKOVANE NA RADNOM MESTU ZA OSUņENIKE 

 

 

 

 

19.05.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR.05/2015 PËR METODAT E INSPEKTIMIT DHE 

KONTROLLIT TË PËRMBARUESVE PRIVAT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MD -NO.05/2015 ON METHODS OF INSPECTION 

AND CONTROL OF THE PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MD -NR.05/2015 METODE INSPEKCIJE I KONTROLE 

PRIVATNIH IZVRĠITELJA 

 

 

 

27.05.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 06/2015 PËR PËRDORIMIN E FORCËS, LEJIMIN 

DHE PËRDORIMIN E MJETEVE SHTRËNGUESE DHE LEJIMIN, PËRDORIMIN DHE 

RUAJTJEN E ARMËVE TË ZJARRIT NË INSTITUCIONET KORREKTUESE 

 

¶ ADMINISTRAT IVE INSTRUCTION MoJ -NO. 06/2015 ON THE USE OF FORCE, 

PERMITTING AND USE OF RESTRAINT EQUIPMENT AND PERMITTING,USE AND 

STORAGE OF FIREARMS IN CORRECTIONAL INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 06/2015 ZA UPOTREBU SILE, ODOBRAVANJE 

I UPOTREBA SREDSTAVAN PRITISKIVANJA, ODOBRAVANJE I UPOTREBA KAO I 

CUVANJE VATRENOG ORUZJA U KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

 

23.06.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR.07/2015 PËR RENDIN SHTËPIAK NË 

INSTITUCIONET KORREKTUESE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO.07/2015 ON HOUSE RULES IN 

CORRECTIONAL INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR.07/2015 ZA KUCNI RED U KOREKTIVNIM 

INSTITUCIJAMA 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR. 01 -1606 PËR MENAXHIMIN ZYRTAR TË VESHJES 

DHE PARAQITJES SË STAFIT TË UNIFORMUAR NE INSTITUCIONET E SHERBIMIT 

KORREKTUES TË KOSOVËS. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01 -1606 FOR OFFICIAL MANAGEMENT OF 

DRESSING AND APPEARANCE OF UNIFORMED STAFF IN THE INSTITUTIONS OF 

KOSOVO CORRECTION SERVICE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO, NR. 01 -1606  ZA SLUZBENO MENADZIRANJE 

OBLECANJA I POJAVE UNIFORMISANOG OSOBLJA KOREKTIVNE SLUZBE KOSOVA 

 

 

 

14.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2011 PËR KALIMIN E KOHËS NË LOKALET E 

VEQANTA TË INSTITUCIONIT KORREKTUES  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2011 SPENDING TIME IN SPECIAL 

PREMISES OF CORRECTIONAL INSTITUTIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2011 ZA BORAVAK VREMENA U POSEBNIM 

PROSTORIJAMA POPRAVNE INSTITUCIJE.  

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2011 PËR PAKOT HIGJIENIKE DHE PAKOT 

USHQIMORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2011 ON HYGIENIC AND FOOD PARCELS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2011 ZA HIGIENSKE I PREHRAMBENE 

PAKETE   

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR.01 -1613 KORRESPODENCA 

 

¶ ADMINITRATIVE INSTRUCTION NO. 01 -1613  CORRESPONDENCE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01 -1613  KORESPONDENCA 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01 -1616 MBI LLOGARITJEN E DËNIMEVE DHE 

LIRIMIN PËR PËRSONAT E DËNUAR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01 -1616 ON CALCULATION OF SENTENCES 

AND RELEASE FOR CONVICTED PERSONS 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01 -1616 O OBRACUNAVANJU KAZNI I 

OTPUSTANJE OSUDJENA LICA  

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR.01 -1614 ïVIZITAT   

 

¶ ADMINISTRATIVE IN STRUCTION, NO. 01-1614 VISITS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO, NR. 01 -1614  POSETE 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01 -1615 PËR LEJIMIN DHE ZBATIMIN E 

GJYSMËLIRISË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/1615 ON ALLOWING AND 

IMPLEMENTING THE HALF -FREEDOM 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 01/1615 ZA ODOBRAVANJE I SPROVODJENJE 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01 -1604 PËR PUSHIM JASHTË BURGUT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01 -1604  FOR THE LEAVE OUTSIDE PRISON 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01 -1604  ZA ODMOR VAN ZATVORA  

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMI NISTRATIV NR. 01 -1605 PËR TRAJTIMIN E TË BURGOSURVE NË 

INSTITUCIONET KORREKTUESE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUC TION NO. 01-1605 FOR TREATMENT OF PRISONERS IN 

CORRECTIONAL INSTITUTIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 0 1-1605 O TRETIRANJU ZATVORENIKA U 

KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA  

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01 -902 PËR ORGANIZIMIN DHE STRUKTURIMIN E 

BRENDESHËM TË SHËRBIMIT KORREKTUES TË KOSOVËS (SHKK)  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 01-902 FOR INTERNAL ORGANISING AND 

STRUCTURING OF KOSOVO CORRECTIONL SERVICE (KCS)  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01 -902, UNUTRASNJE ORGANIZIRANJE I 

STRUKTUIRANJE KOREKTIVNE SLUBE KOSOVO (KSK)  

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01 -1610 PËR PRANIMIN DHE VENDOSJEN E 

PËRSONAVE TË BURGOSUR ( DËNUAR) NË INSTITUCIONET KORREKTUESE   

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01 -1610 FOR ADMISSION AND PLACEMENT 

OF PRISONERS (CONVICTED) IN CORRECTIONAL INSTITUTIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01 -1610 ZA PRIJEM I SMESTAJ ZATVORENIKA 

I OSUDJENIH LICA U KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01 -1611, OFRIMI I SHËRBIMEVE MJEKSORE NË 

INSTITUCIONET KORREKTUESE   

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01 -1611 PROVISION OF MEDICAL SERVICES 

IN CORRECTIONAL INSTITUTIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01 -1611 ZA PRUZANJE LEKARSKIH USLUGA U 

KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA  
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD - NR. 08/2015 PËR MBAJTJEN DHE GRUMBULLIMIN E 

EVIDENCËS PËR PERSONAT E DËNUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - NO. 08/2015 ON THE MAINTENANCE AND 

COLLECTION OF RECORDS FOR CONVICTED PERSONS 
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP - BR. 08/2015 ZA ODRZAVANJE I PRIKUPLJANJE 

REGISTARA ZA OSUņENA LICA 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGA L ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ STATUTI I PËRKOHSHËM MD -NR. 02/2014 I ODËS SË PËRMBARUESËVE PRIVAT 

 

¶ INTERIM STATUTE MOJ -NO. 02/2014 OF CHAMBER OF PRIVATE ENFORCEMENT 

AGENTS 

 

 

¶ PRIVREMENI STATUT MP -BR. 02/2014 KOMORE PRIVATNIH IZVRĠITELJA 

 

 

05.02.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 03/2014 PËR FORMËN DHE MËNYRAT E 

URDHËRESAVE, PROCESVERBALEVE DHE AKTEVE TJERA QË PËRMBARUESI PRIVAT 

I NDËRMERR GJATË VEPRIMEVE FORMALE PËRMBARUESE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - NO. 03/2014 ON FORMAT AND CONTENT OF 

WRITS, OFFICIAL RECORDS AND OTHER ACTS PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

UNDERTAKE DURING FORMAL ENFORCEMENT ACTIONS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP ï BR. 03/2014 O OBLIKU I NAĻINU NALOGA, 

ZAPISNIKA I DRUGIH AKATA KOJE PRIVATNI IZVRĠITELJ PREDUZIMA TOKOM 

RADNJI FORMALNOG IZVRĠENJA 

 

 

 

 

 

05.02.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 05/2014 PËR KUSHTET HIGJIENO SANITARE PËR 

PERSONAT E DËNUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ ïNo. 05/2014 ON THE SANITARY- HYGIENIC 

CONDITION FOR CONVICTED PERSONS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 05/2014 ZA SANITARNE-HIGIJENSKE 

USLOVE ZA OSUDJENA LICA 

 

 

 

27.03.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MD) NR. 06/2014 PËR TARIFAT PËR SHPËRBLIMET DHE 

KOMPENSIMIN E SHPENZIMEVE PËR PËRMBARUESIT PRIVAT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONS (MoJ) NO. 06/2014 ON FEES FOR REWARDS AND 

COMPENSATION OF THE EXPENSES FOR PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MP) BR. 06/2014 O TARIFAMA O NAGRADAMA I 

NAKNADAMA TROĠKOVA PRIVATNIH IZVRĠITELJA 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR.01/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD -NR.06/2014 PËR TARIFAT PËR SHPËRBLIMET 

DHE KOMPENSIMIN E SHPENZIMEVE PËR PËRMBARUESIT PRIVAT  

 

¶ ADMI NISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO. 01/2017 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - No. 06/2014 ON FEES 

FOR REWARDS AND COMPENSATION OF THE EXPENSES FOR PRIVATE 

ENFORCEMENT AGENTS  

 

 

 

27.03.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.05.2017 
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP - BR.01/2017 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP -BR.06/2014 O TARIFAMA ZA BONUSE I 

NAKNADU TROĠKOVA ZA PRIVATNE IZVRĠITELJE 

 

¶ KODI I PËRKOHSHËM MD -NR.07/2014  I ETIKËS SË PËRMBARUESVE PRIVAT 

 

¶ INTERIM CODE MoJ -NR.07/2014  OF ETHICS OF PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 

¶ PRIVREMENI ETIĻKI MP-Br.07/2014  KODEKS ZA PRIVATNE IZVRĠITELJE 

 

 

04.04.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR.09/2014 PËR PROCEDURËN DISIPLINORE NDAJ 

PËRMBARUESIT PRIVAT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO.09/2014 ON DISCIPLINARY PROCEDURE 

ON PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVA MPïBR.09/2014 O DISCIPLINSKOM POSTUPKU 

PROTIV PRIVATNIH IZVRĠITELJA 

 

 

 

13.05.2014 

¶ UDHËZI M ADMINISTRATIV MD ï NR.10/2014 PËR AUTOPSINË MJEKOLIGJORE, 

UDHËZIMET DHE STANDARDET LIDHUR ME AUTOPSINË 

 

¶ ADMINISTRATI VE INSTRUCTION MoJ ï No.10/2014 ON FORENSIC AUTOPSY, 

GUIDELINES AND STANDARDS RELATED TO THE AUTOPSY 

 

 

¶ ADMINISTR ATIVNO UPUTSTVO MP ï BR.10/2014 O SUDSKO ï MEDICINSKOJ 

AUTOPSIJI, UPUTSTVA I STANDARDI KOJI SE ODNOSE NA AUTOPSIJU 

 

 

 

12.09.2014 

¶ UDHËZIM  ADMINISTRATIV MD ï NR. 11/2014 PËR RUAJTJEN E REZULTATEVE TË 

EKZAMINIM IT MOLEKULAR DHE GJENETIK 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION of MoJ ï NO. 11/2014 ON RETENTION OF 

MOLECULAR AND GENETIC EXAMINATION RESULTS 

 

 

¶ ADMINISTRA TIVNO UPUTSTVO MP ï BR. 11/2014 O ĻUVANJU REZULTATA 

MOLEKULARNOG I GENETSKOG ISPITIVANJA 

 

 

 

16.09.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR.12/2014 PËR KRITERET E VENDOSJES SË 

PERSONAVE TË DËNUAR NË INSTITUCIONET KORREKTUESE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO.12/2014 ON THE CRITERIA OF PRISONER 

PLACEMENT IN THE CORRECTIONAL INSTITUTIONS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR.12/2014 ZA KORITERIJE SMESTAJA 

OSUDJENIH LICA PO KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

27.10.2014 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR.13/2014 PER USHQIMIN E PERSONAVE TË 

DËNUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO.13/2014 ON THE FOOD OF CONVICTED 

PERSONS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR.13/2014 ZA ISHRANU OSUDJENIH LICA 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

 

 

 

31.10.2014 
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http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ__per_ushqimin_e_personave_te_denuar.pdf
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¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01 -1612 PËR USHQIMIN E TË BURGOSURVE NË 

INSTITUCIONET KORREKTUESE  

 

¶ ADMINISTR ATIVE INSTRUCTIONON. 01 -1612 FOR THE FOOD OF PRISONERS IN 

CORRECTINAL INSTITUTIONS  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UP UTSTVO BR. 01-1612 ISHRANU ZATVORENIKA U 

KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA  

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE MD -NR. 01/2013 PËR PUNËN E KOMISIONIT PËR VLERËSIMIN E 

KANDIDATËVE  

 

¶ REGULATION MoJ -NO 01/2013 ON PERFORMANCE OF APPLICANT EVALUATION 

COMMITTEE 

 

 

¶ UREDBA MP-BR. 01/2013 O RADU KOMISIJE ZA OCENJIVANJE KANDIDATA 

 

 

 

22.10.2013 

¶ UDHËZIM  ADMINISTRATIV1 NR. 02/2013 PËR PROGRAMIN DHE MËNYRËN E 

DHËNIES SË PROVIMIT PËR PËRMBARUESIT PRIVAT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION2 NO. 02/2013 ON THE PROGRAM AND MANNER OF 

PASSING THE EXAMINATION FOR PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 02/2013 O PROGRAMU I NAĻINU POLAGANJA 

ISPITA ZA PRIVATNE IZVRĠITELJE 

 

 

 

22.04.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 03/2013 PËR KUSHTET MINIMALE TEKNIKE DHE 

TË TJERA PËRKITAZI ME PAJISJET E NEVOJSHME TË ZYRËS SË PËRMBARUESIT 

PRIVAT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ -NO. 03/2013 ON MINIMAL TECHNICAL AND 

OTHER CONDITIONS REGARDING REQUIRED EQUIPMENT OF PRIVATE 

ENFORCEMENT OFFICE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV O MP-BR. 03/2013 O MINIMALNIM TEHNIĻKIM I 

OSTALIM USLOVIMA U ODNOSU NA NEOPHODNU OPREMU KANCELARIJE 

PRIVATNOG IZVRĠITELJA 

 

 

 

 

 

22.10.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 04/2013 PËR CAKTIMIN E MANDATIT VALID 

DHE TË NUMRIT TË ZËVENDËS PËRMBARUESËVE PRIVAT TË CILËT MUND TË 

PUNOJNË NË TË NJËJTËN KOHË NËN PËRGJEGJËSINË E NJË PËRMBARUESI PRIVAT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ -NO. 04/2013 SETTING THE VALID MANDATE 

AND NUMBER OF DEPUTY PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS WHO MAY OPERATE 

SIMULTANEOUSLY UNDER THE RESPONSIBILITY OF ONE PRIVATE ENFORCEMENT 

AGENT 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 04/2013 O ODREņIVANJU VALIDNOG 

 

 

 

 

 

22.10.2013 

http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_USHQIMIN_E_TE_BURGOSURVE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_USHQIMIN_E_TE_BURGOSURVE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_USHQIMIN_E_TE_BURGOSURVE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_USHQIMIN_E_TE_BURGOSURVE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_USHQIMIN_E_TE_BURGOSURVE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_USHQIMIN_E_TE_BURGOSURVE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Rregullore_MD-nr_-01-2013_per_Punen_e_Komisionit_per_Vleresimin_e_Kandidateve.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Rregullore_MD-nr_-01-2013_per_Punen_e_Komisionit_per_Vleresimin_e_Kandidateve.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Rregullore_MD-nr_-01-2013_per_Punen_e_Komisionit_per_Vleresimin_e_Kandidateve.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Rregullore_MD-nr_-01-2013_per_Punen_e_Komisionit_per_Vleresimin_e_Kandidateve.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Rregullore_MD-nr_-01-2013_per_Punen_e_Komisionit_per_Vleresimin_e_Kandidateve.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Rregullore_MD-nr_-01-2013_per_Punen_e_Komisionit_per_Vleresimin_e_Kandidateve.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Rregullore_MD-nr_-01-2013_per_Punen_e_Komisionit_per_Vleresimin_e_Kandidateve.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Rregullore_MD-nr_-01-2013_per_Punen_e_Komisionit_per_Vleresimin_e_Kandidateve.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_02-2013_per_programin_per_dhenien_e_provimit_per_pwrmbarues_privat_PDF.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_02-2013_per_programin_per_dhenien_e_provimit_per_pwrmbarues_privat_PDF.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_02-2013_per_programin_per_dhenien_e_provimit_per_pwrmbarues_privat_PDF.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_02-2013_per_programin_per_dhenien_e_provimit_per_pwrmbarues_privat_PDF.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_02-2013_per_programin_per_dhenien_e_provimit_per_pwrmbarues_privat_PDF.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_02-2013_per_programin_per_dhenien_e_provimit_per_pwrmbarues_privat_PDF.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_02-2013_per_programin_per_dhenien_e_provimit_per_pwrmbarues_privat_PDF.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_02-2013_per_programin_per_dhenien_e_provimit_per_pwrmbarues_privat_PDF.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_02-2013_per_programin_per_dhenien_e_provimit_per_pwrmbarues_privat_PDF.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_03-2013_-per_Kushtet_Minimale_Teknike_te_Zyres.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_03-2013_-per_Kushtet_Minimale_Teknike_te_Zyres.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_03-2013_-per_Kushtet_Minimale_Teknike_te_Zyres.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_03-2013_-per_Kushtet_Minimale_Teknike_te_Zyres.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_03-2013_-per_Kushtet_Minimale_Teknike_te_Zyres.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_03-2013_-per_Kushtet_Minimale_Teknike_te_Zyres.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_03-2013_-per_Kushtet_Minimale_Teknike_te_Zyres.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_03-2013_-per_Kushtet_Minimale_Teknike_te_Zyres.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_03-2013_-per_Kushtet_Minimale_Teknike_te_Zyres.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_03-2013_-per_Kushtet_Minimale_Teknike_te_Zyres.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_03-2013_-per_Kushtet_Minimale_Teknike_te_Zyres.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_03-2013_-per_Kushtet_Minimale_Teknike_te_Zyres.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
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MANDATA I BROJA ZAMENIKA PRIVATNIH IZVRĠITELJA KOJI MOGU ISTOVREMENO 

RADITI POD OVLAĠĹENJEM JEDNOG PRIVATNOG IZVRĠITELJA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 05/2013 PËR RAPORTIMIN E PUNËS SË 

PËRMBARUESVE PRIVAT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO. 05/2013 ON WORK REPORT OF THE 

PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 05/2013 O IZVEĠTAVANJU RADA PRIVATNIH 

IZVRĠITELJA 

 

 

 

 

22.10.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 06/2013 PËR KARTELËN IDENTIFIKUESE TË 

PËRMBARUESIT PRIVAT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 06/2013 ON IDENTIFICATION CARD OF 

PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 06/2013 O IDENTIFIKACIONOJ KARTICI 

PRIVATNOG IZVRĠITELJA 

 

 

 

 

22.10.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 07/2013 PËR FORMËN DHE MËNYRËN E 

MBAJTJES SË EVIDENCËS PËR PËRMBARUESIT PRIVAT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO. 07/2013 ON THE FORM AND MANNER OF 

HOLDING EVIDENCE FOR PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR. 07/2013 O OBLIKU I NAĻINU VOņENJA 

EVIDENCIJE PRIVATNIH IZVRĠITELJA 

 

 

 

22.10.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV1 MD -NR. 08/2013 PËR KATEGORIZIMIN E 

RREZIKSHMËRISË NË PUNË PËR PERSONELIN E SHËRBIMIT SPROVUES 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION2 MoJ -NO. 08/2013 ON THE CATEGORIZATION OF 

OCCUPATIONAL HAZARD FOR PROBATION SERVICE STAFF 

 

 

¶ ADMINI STRATIVNO UPUTSTVO3 MP -BR. 08/2013 ZA KATEGORIZACIJU RIZICNOSTI 

TOKOM RADA ZA OSOBLJE PROBACIONE SLUZBE 

 

 

 

06.11.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV1 MD -NR.10/2013 PËR MËNYRËN E MBAJTJES SË 

EVIDENCËS PËR PROPOZIMET E PRANUARA DHE ATO TË PËRFUNDUARA PËR 

CAKTIMIN DHE ZBATIMIN E PËRMBARIMIT DHE TË KËRKESAVE TJERA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION2 MoJ -NO.10/2013 ON THE MANNER OF HOLDING 

RECORDS OF THE PROPOSALS RECEIVED AND THOSE COMPLETED TO ASSIGN AND 

IMPLEMENT ENFORCEMENT AND OTHER CLAIMS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO3 MP -BR.10/2013 O NAĻINU VOņENJA EVIDENCIJE O 

PRIMLJENIM I ZAKLJUĻENIM PREDLOZIMA ZA ODREņIVANJE I SPROVOņENJE 

IZVRĠENJA I DRUGIH ZAHTEVA 

 

 

 

 

29.11.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR. 11/2013 PËR MËNYRËN E KRYERJES SË 

INSPEKTIMIT TË BRENDSHËM NË INSTITUCIONET KORREKTUESE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ No. 11/2013 ON THE MANNER OF 

CONDUCTING THE INTERNAL INSPECTION IN CORRECTIONAL INSTITUTIONS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSVO MP -BR. 11/2013 O NAĻINU IZVRĠENJA UNUTRASNJE 

 

 

 

 

10.12.2013 

http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
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INSPEKCIJE U POPRAVNIM INSTITUCIJAMA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MD -NR 13/2013 PËR MËNYRËN E DHËNIES DHE 

PROGRAMIN E PROVIMIT TË JURISPRUDENCËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ -NO 13/2013 ON THE MANNER OF PASSING 

AND THE PROGRAM OF BAR EXAMINATION 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP -BR 13/2013 O NAĻINU POLAGANJA I 

PROGRAMUZA POLAGANJE PRAVOSUDNOG ISPITA 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

 

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. UA -152-126/09 PËR PROGRAMIN DHE MËNYRËN E 

DHËNIES SË PROVIMIT TË JURISPRUDENCËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTIO N NO. AI-152-126/09 ON THE PROGRAM AND 

MANNER OF PASSING THE BAR EXAMINATION   

 

 

 

¶ ADMIN ISTRATIVNO UPUTSTVO BR. AU -152-126/09 ZA PROGRAM I NAĻININU 

POLAGANJA PRAVOSUDNOG ISIPITA  

 

 

 

27.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.02.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZA KONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2012 PËR TARIFAT E PËRKOHSHME NOTERIALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2012 ON PROVISIONAL NOTARY FEES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2012 O PRIVREMENIM NOTARSKIM 

TARIFAMA  

 

 

 

 

 

21.05.2012 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AK TA Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2011  PËR HONORARIN E NDËRMJETËSUESVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2011  ON MEDIATORS FEE 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2011  ZA HONORARI POSREDNIKE. 

 

 

 

 

29.07.2011 

¶ UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2011 PER PROCEDUREN E KONKURIMIT DHE 

PERZGJEDHJEN E ZYRAVE NOTERIALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2011 ON THE PROCEDURE OF 

 

 

 

 

01.11.2011 

http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/3.Udhezimi%20administrativ%20per%20Programin%20dhe%20menyren%20e%20dhenies%20se%20provimit%20te%20jurisprudences_al.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/3.Udhezimi%20administrativ%20per%20Programin%20dhe%20menyren%20e%20dhenies%20se%20provimit%20te%20jurisprudences_al.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/3.Udhezimi%20administrativ%20per%20Programin%20dhe%20menyren%20e%20dhenies%20se%20provimit%20te%20jurisprudences_al.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/3.Udhezimi%20administrativ%20per%20Programin%20dhe%20menyren%20e%20dhenies%20se%20provimit%20te%20jurisprudences_al.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/3.Udhezimi%20administrativ%20per%20Programin%20dhe%20menyren%20e%20dhenies%20se%20provimit%20te%20jurisprudences_al.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/3.Udhezimi%20administrativ%20per%20Programin%20dhe%20menyren%20e%20dhenies%20se%20provimit%20te%20jurisprudences_al.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_nr.02-2012_per_Tarifat_e_perkohshme_noteriale.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_nr.02-2012_per_Tarifat_e_perkohshme_noteriale.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_nr.02-2012_per_Tarifat_e_perkohshme_noteriale.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_nr.02-2012_per_Tarifat_e_perkohshme_noteriale.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20Nr.%2005-2001%20PER%20HONORARIN%20E%20NDERMJETESUESVE.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20Nr.%2005-2001%20PER%20HONORARIN%20E%20NDERMJETESUESVE.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20Nr.%2005-2001%20PER%20HONORARIN%20E%20NDERMJETESUESVE.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-03_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._09-2011_PER_PROCEDUREN_E_KONKURIMIT_DHE_PERZGJEDHJEN_E_ZYRAVE_NOTERIALE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-03_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._09-2011_PER_PROCEDUREN_E_KONKURIMIT_DHE_PERZGJEDHJEN_E_ZYRAVE_NOTERIALE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-03_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._09-2011_PER_PROCEDUREN_E_KONKURIMIT_DHE_PERZGJEDHJEN_E_ZYRAVE_NOTERIALE).pdf
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COMPETITION AND SELECTION OF NOTARY OFFICES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2011 O POSTUPKU KONKURISANJA I IZBORU 

NOTARSKIH KANCELARIJA 

 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 
EMRI I AKTIT NËNLIG JOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 1/2010  PËR STRUKTURËN FUNKSIONALE DHE 

ORGANIZATIVE TË AGJENCISË PËR ADMINISTRIMIN E PASURISË SË SEKUESTRUAR 

OSE TË KONFISKUARA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 1/2010 , FOR THE FUNCTIONAL AND 

ORGANISATIONAL STRUCTURE OF THE AGENCY FOR SEQUESTRATED OR 

CONFISCADET  ASSETS 

 

 

 

¶ ADMINISTR ATIVNO UPUTSTVO BR. 1/2010 O FUNKCIONALNOJ I ORGANIZACISKOJ 

STRUKTURI AGENCIJE O UPRAVLJANJUZAPLENJENEI KONFISKOVANE IMOVINE 

 

 

 

 

 

21.06.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 5/2010 , MBI KUSHTET PËR DEPOZITIMIN E GJËRAVE 

ME VLERË, DOKUMENTEVE DHE GJERAVE TJERA TEK NOTERI 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 5/2010 ,ON THE CONDITIONS FOR THE 

DEPOSIT OF VALUABLES, DOCUMENTS, AND OTHER GOODS TO NOTARIES  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 5/2010 O USLOVIMA DEPONOVANJA STVARI OD 

VREDNOSTI, DOKUMENATA I DRUGIH STVARI KOD NOTARA 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2009/1 -09 PËR PROCEDURËN E OFRIMIT TË NDIHMËS 

JURIDIKE NDËRKOMBËTARE NË ÇËSHTJET JURIDIKE PENALE DHE CIVILE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/1 -09 ON THE PROCEDURE OF PROVIDING 

INTERNATIONAL LEGAL ASSISTANCE IN CRIMINAL AND CIVIL LEGAL MATTERS  

 

 

 

¶ ADMINISTRATAIVNO UPUTSTVO BR. 2009/1 -09 ZA PROCEDURU PRUĢANJA 

MEņUNARODNE PRAVNE POMOĹI U KRIVIĻNIM I CIVILNIM PRAVNIM PITANJIMA 

 

 

 

 

 

 

 

30.09.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01 -1609 PËR KUSHTET E PUNËS DHE KOMPENSIMI 

NË PUNË NË RAST TË PAAFTËSIS TË SHKAKTUAR NË PUNË PËR TË BURGOSURIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01 -1609 ON WORKING CONDITIONS AND 

COMPENSATION IN CASE OF DISABILITY CAUSED AT WORK FOR THE PRISONERS  

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-03_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._09-2011_PER_PROCEDUREN_E_KONKURIMIT_DHE_PERZGJEDHJEN_E_ZYRAVE_NOTERIALE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-03_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._09-2011_PER_PROCEDUREN_E_KONKURIMIT_DHE_PERZGJEDHJEN_E_ZYRAVE_NOTERIALE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-03_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._09-2011_PER_PROCEDUREN_E_KONKURIMIT_DHE_PERZGJEDHJEN_E_ZYRAVE_NOTERIALE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_XX2010_MBI_KUSHTET_PER_DEPOZITIMIN_E_GJERAVE_ME_VLERE_DOKUMENTEVE_DHE_GJERAVE_TJERA_TEK_NOTERI.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_XX2010_MBI_KUSHTET_PER_DEPOZITIMIN_E_GJERAVE_ME_VLERE_DOKUMENTEVE_DHE_GJERAVE_TJERA_TEK_NOTERI.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_XX2010_MBI_KUSHTET_PER_DEPOZITIMIN_E_GJERAVE_ME_VLERE_DOKUMENTEVE_DHE_GJERAVE_TJERA_TEK_NOTERI.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_XX2010_MBI_KUSHTET_PER_DEPOZITIMIN_E_GJERAVE_ME_VLERE_DOKUMENTEVE_DHE_GJERAVE_TJERA_TEK_NOTERI.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_XX2010_MBI_KUSHTET_PER_DEPOZITIMIN_E_GJERAVE_ME_VLERE_DOKUMENTEVE_DHE_GJERAVE_TJERA_TEK_NOTERI.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_XX2010_MBI_KUSHTET_PER_DEPOZITIMIN_E_GJERAVE_ME_VLERE_DOKUMENTEVE_DHE_GJERAVE_TJERA_TEK_NOTERI.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezimin_Administativ_per_Ofrimin_e_Ndihmes_Juridike_ne_ceshtjet_Penale_dhe_Civile.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezimin_Administativ_per_Ofrimin_e_Ndihmes_Juridike_ne_ceshtjet_Penale_dhe_Civile.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezimin_Administativ_per_Ofrimin_e_Ndihmes_Juridike_ne_ceshtjet_Penale_dhe_Civile.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezimin_Administativ_per_Ofrimin_e_Ndihmes_Juridike_ne_ceshtjet_Penale_dhe_Civile.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezimin_Administativ_per_Ofrimin_e_Ndihmes_Juridike_ne_ceshtjet_Penale_dhe_Civile.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezimin_Administativ_per_Ofrimin_e_Ndihmes_Juridike_ne_ceshtjet_Penale_dhe_Civile.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_KUSHTET_E_PUNES_DHE_SHPERBLIMI_PUNEN_E_TE_BURGOSURVE_NE_IN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_KUSHTET_E_PUNES_DHE_SHPERBLIMI_PUNEN_E_TE_BURGOSURVE_NE_IN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_KUSHTET_E_PUNES_DHE_SHPERBLIMI_PUNEN_E_TE_BURGOSURVE_NE_IN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_KUSHTET_E_PUNES_DHE_SHPERBLIMI_PUNEN_E_TE_BURGOSURVE_NE_IN.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01 -1609 O USLOVIMA RADA I NADOKNADA U 

SLUCAJU PROUZROKOVANJA NESPOSOBNOSTI ZATVORENIKA NA RADU 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2008 , PËR MENAXHIMIN ZYRTAR TË ARKIVIT NË 

SHËRBIMIN KORREKTUES TË KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.  03/2008 ON OFFICIAL ARCHIVE 

MANAGEMENT IN KOSOVO CORRECTIONAL SERVICE  

 

 

 

¶ ADMNISTATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2008 ZA SLUĢBENO MENAņIRANJE ARHIVA U 

KOREKTIVNOJ SLUĢBI KOSOVA 

 

 

 
 
 
 

07.07.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2008 , PAGESA PËR PUNË GJATË KUJDESTARISË, 

KUJDESTARIS NË (GADISHMËRI) ME DALJE NË TEREN DHE GJATË NATËS MBI 

KOMPENZIMET STIMULUESEPËR PUNË TË VEQANTË DHE SPECIFIKE QË KRYEN 

STAFI PROFESIONAL I ZYRËS PËR PERSONA TË ZHDUKUR DHE MJEKSI LIGJORE 

(ZPZHML) NË MINISTRIN E DREJTËSISË.  
 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.3/2008  PAYMENT FOR WORK DURING THE 

CUSTODY, (ALERT) TO EXIT IN THE FIELD AND DURING THE NIGHT ON INCENTIVE 

COMPENSATION FOR PARTICULAR AND SPECIFIC WORK OF PERFORMANCE OF 

PROFESSIONAL STAFF IN THE OFFICE ON MISSING PERSONS AND FORENSICS 

WITHIN THE MINISTRY OF JUSTICE 

 

 

 

¶ ADMNISTATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2008 ZA PLAĹENJE ZA RAD TOKOM 

DEZURSTVA, U (PRIPRAVNOSTI) SA ISLASKOM NA TERENU TOKOM NOĹI NAKNADA ZA 
POSEBAN I SPECIFICAN RAD KOJI OBAVLJA STRUCNO OSOBLJE KANCELARIJE ZA NESTALA LICA I 

SUDSKU MEDICINU(KNLSM) MINISTARSFO PRAVDE 
 

 

 
 
 
 
 

03.12.2008 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E FINANCAVE  
www.mf-rks.org 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E FINANCAVE  

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF FINANCE  

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO  ZA FINANSIJE  

2019 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR   -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - NR. 01/2019 PËR THEMELIMIN DHE     

http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_KUSHTET_E_PUNES_DHE_SHPERBLIMI_PUNEN_E_TE_BURGOSURVE_NE_IN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_KUSHTET_E_PUNES_DHE_SHPERBLIMI_PUNEN_E_TE_BURGOSURVE_NE_IN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_ARKIVIT_NE_SHERBIMIN_KORREKTUES_TE_KOS.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_ARKIVIT_NE_SHERBIMIN_KORREKTUES_TE_KOS.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_ARKIVIT_NE_SHERBIMIN_KORREKTUES_TE_KOS.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_ARKIVIT_NE_SHERBIMIN_KORREKTUES_TE_KOS.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_ARKIVIT_NE_SHERBIMIN_KORREKTUES_TE_KOS.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_ARKIVIT_NE_SHERBIMIN_KORREKTUES_TE_KOS.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.mf-rks.org/
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
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FUNKSIONIMIN E KOMITETIT TË AUDITIMIT NË SUBJEKTIN E SEKTORIT PUBLIK  

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF - NR. 01/2019  ON ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF AUDIT COMMITTEE AT PUBLIC SECTOR ENTITY  

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF - BR. 01/2019 O OSNIVANJU I 

FUNKCIONISANJU KOMITETA ZA REVIZIJU U SUBJEKAT JAVNOG SEKTORA  

   

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2010 PËR THEMELIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

KOMITETIT TË AUDITIMIT NË SUBJEKTIN E SEKTORIT PUBLIK  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2010  ON ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF THE AUDIT COMMITTEE IN PUBL IC SECTOR ENTITIES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2010 O FORMIRANJU I FUNKSIONIRANJU 

KOMITETA ZA RE VIZIJU U SUBJETU JAVNOG SEKTORA  

 

     11.02.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.08.2010 

¶ UDHËZIM ADM INISTRATIV MF - NR. 02/2019 PËR PROCEDURAT ANKIMORE TË 

TATIMIT NË PRONË;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF - NR. 02/2019 ON PROPERTY TAX COMPLAIN 

PROCEDURES; 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO MF -BR. 02/2019 O ĢALBENIM POSTUPCIMA ZA 

POREZ NA IMOVINU.  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2011 PËR ANKESAT PËR TATIMIN NË PRONËN 

E PALUAJTSHME  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2011 ON COMPL AINTS FOR IMMOVABLE 

PROPERTY TAX SHALL BE REPEALED  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2011 O ĢALBAMA POREZA NA 

NEPOKRETNU IMOVINU,  

06.03.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF -NR. 03/2019 PËR PROCEDURAT E REALIZIMIT TË 

TË DREJTAVE NË LEHTËSIMET DOGANORE DHE TATIMORE  PËR INVALIDËT E 

LUFTËS;  

 

¶ ADMI NISTRATIVE INSTRUCTION MOF -NO.03/2019  ON PROCEDURES OF 

REALIZATION OF RIGHTS ON CUSTOMS AND TAX RELIEF FOR WAR INVALIDS;  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MF - BR.03/2019  O PROCEDURAMA REALIZACIJE 

PRAVA NA CARINSKE I PORESKE OLAKĠICE ZA RATNE INVALIDE.   

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV I BRENDSHËM NR. 01/2009  PËR LIRIM NGA 

DETYRIMET DOGANORE  

04.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.07.2019 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
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¶ INTERNAL ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2009  FOR REMISSION OF 

CUSTOMS DUIES 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01 /2019 ZA OSLOBODENJE OD CARINSKE 

DAZBINE  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - NR.04/2019 PËR DEFINIMIN E PROJEKTEVE 

KAPITALE DHE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE TË PROJE KTEVE KAPITALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF - NR. 04/2019 ON DEFINITION OF CAPITAL 

PROJECTS AND CLASSIFICATION OF CAPITAL PROJECTS EXPENDITURES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF - BR. 04/2019 O DEFINICIJI KAPITALNIH 

PROJEKATA I KLASIFIKACIJI TROĠKOVA KAPITALNIH PROJEKATA  

19.07.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - NR. 05/2019 PËR PROCEDURAT E TRANSFERIT 

DHE RIALOKIMIT TË NDARJEVE BUXHETORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF - Nr . 05/2019 ON TRANSFER AND 

REALOCATION OF BUDGET  APPROPRIATIONS PROCEDURES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF - BR. 05/2019 O PROCEDURAMA PRENOSA I 

REALOKACIJA BUDĢETSKIH IZDVAJANJA 

19.07.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - NR. 06/2019 PËR KRITERET PËRZGJEDHËSE DHE 

PRIORITETIZIMIN E PROJEKTEVE KAPITALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCT ION MF - NO. 06/2019 ON SELECTION CRITERIA AND 

PRIORITIZING OF CAPITAL PROJECTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO MF -BR. 06/2019 O SELEKTIVNIM KRITERIJAMA I 

PRIORITETU KAPITALNIH PROJEKATA  

24.07.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF -NR. 07/2019 PËR STRUKTURËN, PËRMBAJTJEN 

DHE DORËZIMIN E RAPORTIMEVE FINANCIARE VJETORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF -NO. 07/2019 ON THE STRUCTURE, CONTENT 

AND SUBMISSION OF ANNUAL FINANCIAL REPORTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF -BR 07/2019 O STRUKTURI, SADRĢAJU I 

PODNOĠENJU GODIĠNJIH FINANSIJSKIH IZVEĠTAJA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF -NR. 04/2015 PËR STRUKTURËN DHE 

PËRMBAJTJEN E PASQYRAVE FINANCIARE VJETORE PËR NDËRMARRJET E 

VOGLA DHE TË MES ME;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF NO. 04/2015 ON STRUCTURE AND CONTENTS 

OF ANNUAL FINANCIAL STATEMENTS FOR SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES;  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF BR. 04/2015 O STRUKTURI I SADRĢINI 

GODIĠNJIH FINANSIJSKIH IZVEĠTAJA ZA MALA I SREDNJA PREDUZEĹA; 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADIMINISTRATIV NR. 2/ 2013/MF PËR STRUKTURËN DHE 

PËRMBAJTJEN E RAPORTIMEVE FINANCIARE VJETORE  

 

¶ ADIMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2 /2013/ MF ON STRUCTURE AND CONTENT 

OF THE FINANCIAL REPORTING  

20.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.03.2013 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
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https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
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https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25762
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25762
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25762
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25762
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25762
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25762
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25762
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¶ ADIMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2 / 2013/MF O S TRUKTURI I SADRĢAJU 

GODIĠNJIH FINANSIJSKIH IZVEĠTAJA 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF -NR. 08/2019 PËR METODOLOGJINË E 

VLERËSIMIT PËR QËLLI ME TË TATIMIT NË PRONË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF - Nr. 08/2019 ON APPRAISAL 

METHODOLOGY FOR PROPERTY TAX PURPOSES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF -BR. 08/2019 O METODOLOGIJI PROCENE U 

SVRHE POREZA NA IMOVINU  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF -NR.03/2018 PËR METODOLOGJINË E VLERËSIMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF - NO. 03/2018 ON APPRAISAL 

METHODOLOGY  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF -BR 03/2018 O METODOLOGIJI PROCENE 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMI NISTRATIV NR. 04/2011 PËR PËRCAKTIMIN E VLERËS SË PRONËS 

SË PALUAJTSHME DHE STANDARDET E VLERËSIMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2011 FOR DETERMINATION OF 

IMMOVABLE PROPERTY VALUE AND EVALUATION STANDARDS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2011 ZA UTVR DIVANJE VREDNOSTI 

NEKRETNINE I STANDARDE PROCENE  

  

30.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29/10/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.07.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF -NR. 09/2019 PËR ORGANIZMIN E ZYRAVE TË 

TATIMIT NË PRONË DHE PARIMET E ADMINISTRIMIT TË TATIMIT NË PRONË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF - No.09/2019 ON ORGANIZATION OF 

PROPERTY TAX OFFICES AND PRINCIPLES OF PROPERTY TAX ADMINISTRATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF -BR. 09/2019 O ORGANIZACIJI KANCELARIJA 

ZA POREZ NA IMOVINU I PRINCIPIMA UPRAVLJANJA POREZA NA IMOVINU  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2011 ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI I 

ZYREVE KOMUNALE TË TATIMIT NË PRONË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2011 ORGANIZATION AND F UNCTIONING 

OF TAX ON PROPERTY MUNICIPAL OFFICES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2011 ORGANIZACIJA I FUNKSIONIRANJE 

30.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.07.2011 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
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OPSTINSKIH KANCELARIJA ZA POREZ NA IMOVINU  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF -NR. 10/2019 PËR SHTYRJEN E AFATIT PËR 

PAGESËN E DETYRIMEVE TË TATIMIT NË PRONË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF - No. 10/2019 ON DEFERRAL OF DEADLINE 

FOR PAYMENT OF PROPERTY TAX LIABILITIES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF - BR. 10/2019 ZA ODLAGANJE ROKA PLAĹANJA 

OBAVEZA POREZA NA IMOVINU  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2011 PËR SHTYERJEN E PAGESËS SË TATIMIT 

NË PRONË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2011 ON POSTPONEMENT OF PROPERTY 

TAX PAYM ENT 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2011 O ODLAGANJU PLACANJA POREZA NA 

IMOVINU  

31.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.07.2011 

¶ RREGULLORE MF - NR. 01/2019 PËR MENAXHIMIN FINANCIAR DHE KONTROLLIN;  

 

¶ REGULATION MOF -NO . 01/2019 ON FINANCIAL MANAGEMENT AND CONTROL;  

 

¶ UREDBA MF BR. 01/2019 O FINANSIJSKOM UPRAVLJANJU I KONTROLI.  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ RREGULLA FINANCIARE NR. 01/2010 MENAXHIMI I KONTROLLIT FINANCIAR  

 

¶ TRESORY FIANACIAL RULE N O. 01/2010 FINANCIAL MENGEMENT AND CONTROL  

 

¶ FINANSIJSKA UREDBA TREZORA BR. 01/2010 FINANSISJSKO UPRAVLANJE I 

KONTROLA  

 

  

13.05.2019 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

 2018 

Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF -NR. 02/2018 PËR SHFRYTËZIMIN E PAJISJEVE 

ELEKTRONIKE DHE SISTEMEVE FISKALE  

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF -NO. 02/2018 ON THE USE OF FISCAL 

ELECTRONIC DEVICES AND SYSTEMS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MF-BR. 02/2018 O KORIĠĹENJU ELEKTRONSKE 

OPREME I FISKALNIH SISTEMA  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF -NR. 01/2015 PËR SHFRYTËZIMIN E PAJISJEVE 

ELEKTRONIKE DHE SISTEMEVE FISKALE  

 

18.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.03.2015 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19412
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19412
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19412
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19412
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19412
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF -NO. 01/2015 ON THE USE OF FISCAL 

ELECTRONIC DEVICES AND SYSTEMS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF -BR. 01/2015 O KORIĠĹENJU ELEKTRONSKE 

OPREME I FISKALNIH SISTEMA  

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SU PPLEMENTED WITH:  

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF -NR. 01/2017 PËR PLOTËSIM DHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MF -NR 01/2015 PËR SHFRYTËZIMIN E PAJISJEVE 

ELEKTRONIKE DHE SISTEMEVE FISKALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF -No. 01/2017 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF -No. 01/2015 ON 

USING ELECTRONIC EQUIPMENT AND FISCAL SYSTEMS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF ï BR. 01/2017 ZA IZMENE I DOPUNE 

ADMINISTRATIVNOGUPUTSTVA MF -BR 01/2015 O UPOTREBI ELEKTRONSKIH 

UREņAJA I FISKALNIH SISTEMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28/06/2017 

¶ UDHËZIM ADM INISTRATIV MF - NR.04/2018 PËR VLERËSIMIN E RREZIKUT 

KOMBËTAR PËR PASTRIMIN E PARAVE DHE FINANCIMIN E TERRORIZMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF ï No.04/ 2018 ON NATIONAL MONEY 

LAUNDERING AND TERRORIST FINANCING RISK ASSESSMENT  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF ï Br.04/2018 O NACIONALNOJ PROCENI RIZIKA 

OD PRANJA NOVCA I FINANSIRANJA TERORIZMA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADIMINISTRATIV MF ï NR. 04/ 2013 PËR VLERËSIMIN E RREZIKUT 

KOMBËTAR TË PASTRIMIT TË PARAVE DHE FINANCIMIT TË TERRORIZMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF ï No. 04/ 2013 ON NATIONAL MONEY 

LAUNDERING AND TERRORIST FINANCING RISK ASSESSMENT  

 

¶ ADIMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF ï BR. 04 / 2013 O PROCENI NACIONALNOG 

RISKA OD PRANJA NOVCA I FINANSIRANJA TERORIZMA  

14.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.09.2013 

¶ RREGULLORE MF -NR. 01/2018 PËR PËRFUNDIMIN E VITIT FISKAL  

 

¶ REGULATION MoF -NO. 01/2018 ON COMPLETION OF FISCAL YEAR 

 

¶ PRAVILNIK MF -BR. 01/2018 O ZAVRĠETKU FISKALNE GODINE 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å RREGULLORE MF ï NR. 02/2014 PËR PËRFUNDIMIN E VITIT FISKAL  

 

Å REGULATION MoF ï NO. 02/2014 ON COMPLETION OF FISCAL YEAR 

 

Å PRAVILNIK MF ï BR. 02/2014 O ZAVRĠETKU FISKALNE GODINE  

29.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.10.2014 
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18071
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18071
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18071
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¶ RREGULLORE MF - NR. 02/2018 PËR PËRDORIM TË KARTELËS KREDITORE PËR 

UDHËTIME ZYRTARE  

 

¶ REGULATION MF - NO. 02/2018 ON USING CREDIT CARD FOR OFFICIAL 

TRAVELING  

 

¶ PRAVILNIK MF -BR. 02/2018 O KORIĠĹENJU KREDITNE KARTICE ZA SLUĢBENA 

PUTOVANJA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2009 KREDIT KARTELA PËR 

UDHËTIME ZYRTARE  

  

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2009 CREDIT CARDS FOR 

OFFICIAL TRAVEL  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2009 KREDI T KARTICE ZA 

SLUĢBENA PUTOVANJA 

26.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.06.2009 

 

 

 

 

 

 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

 2017 

Datë/e/um 

¶ RREGULLORE MF - Nr. 01/2017 PËR RAPORTIM VJETOR FINANCIAR NGA 

ORGANIZATAT BUXHETORE  

¶ REGULATION MOF - No.01/2017 ON ANNUAL FINANCIAL STATEMENTS OF BUDGET 

ORGANIZATIONS  

¶ PRAVILNIK MF - Br. 01/2017 O GODIĠNJIM FINANSIJSKIM IZVEĠTAJIMA 

BUDĢETSKIH ORGANIZACIJA  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE MF ï NR. 03/2013 PER PASQYRAT FINANCIARE VJETORE TË 

ORGANIZATAVE BUXHETORE  

¶ REGULATION MOF - NO. 03/2013 ON ANNUAL FINANCIAL STATEMENTS OF 

BUDGET ORGANIZATIONS  

¶ PRAVILNIK MF - BR. 03/2013 O GODIĠNJIM FINANSIJSKIM IZVEĠTAJIMA 

BUDĢETSKIH ORGANIZACIJA 

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLA FINANCIARE NR. 07/2011 PASQYRAT FINANCIARE VJETORE TË 

ORGANIZATAVE BUXHETORE  

¶ FINANCIAL RULE NO. 08/2011 ON ANNUAL FINANCIAL STA TEMENT S OF BUDGET 

ORGANIZATIONS  

¶ FINANCIJSKO PRAVILO BR. 05/2011 GODISNJI FINANSISJSKI ISVESTAJI 

BUDZETSKIH ORGANIZACIJA   

 

 

 

 

12.01.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.12.2011 

 

¶ RREGULLORE MF - Nr. 02/2017 PËR ALOKIMIN E FONDEVE  

 

¶ REGULATION MOF - No.02/2017 ON ALLOCATION  OF FUNDS 

10.02.2017  

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
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¶ PRAVILNIK MF - Br. 02/2017 ZA ALOKACAIJU FONDOVA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE MF - NR. 03/2014 PËR ALOKIMIN E FONDEVE 

¶ REGULATION MF - NO. 03/2014 ON ALLOCATION OF FUNDS 

¶ UREDBA MF - BR. 03/2014 ZA ALOKACIJU FONDOVA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLA FINANCIARE NR. 11/2012 PËR FILLIMIN E VITIT FISKAL  

¶ FINANCIAL RULE NO. 11 /2012/MF ON OPENING OF  FISCAL YEAR  

¶ FINANSIJSKO PRAVILO BR. 11/2 012 ZA POĻETAK FISKALNE GODINE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2014 

 

 

 

 

 

 

 

06.12.2012 

¶ RREGULLORE MF - NR ï 04/2017 MBI KRITERET, STANDARDET DHE 

PROCEDURAT E FINANCIMIT PUBLIK TË OJQ -VE 

 

¶ REGULAT ION MF - NR - 04/2017 ON CRITERIA, STANDARDS AND PROCEDURES ON 

PUBLIC FUNDING OF NGOs 

 

¶ UREDBA MF - BR ï 04/2017 O KRITERIJUMIMA, STANDARDIMA I PROCEDURAMA 

JAVNOG FINANSIRANJA NVO  

13.06.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF -NR.02/2017 PËR TRANSFERIMIN E ÇMIMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF -No 02/ 2017 ON TRANSFER PRICING 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF -BR. 02/ 2017 O TRANSFERU CENE 

20/07/2017 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  
2016 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA   Datë/e/um 

¶ RREGULLORE MF -NR. 01/2016 PËR ADMINISTRIMIN E FONDEVE TË HUAMARRJES  

¶ REGULATION MoF -No. 01/2016 ON BORROWING FUNDS MANAGEMENT 

¶ UREDBA MF -BR. 01/2016 O UPRAVLJANJU FONDOVIMA POZAJMLJIVANJA  

 

 

 

Å Ndryshon / Plotëson 

 
¶ RREGULLORE MF -NR. 03/2017 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES MF -NR. 01/2016 PËR ADMINISTRIMIN E FONDEVE TË 

HUAMARRJES  

 

¶ REGULATION MOF - N0. 03/2017 ON AMENDMENTS TO THE REGULATION MOF - N0. 

01/2016 ON MANAGEMENT OF BORROWING FUNDS 

 

¶ UREDBA MF -BR. 03/2017 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE MF -BR 01/2016 ZA 

UPRAVLJANJE POZAJMLJENIH  FONDOVA 

 

Å Ndryshon / Plotëson 

13.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.04.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12539
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12539
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12539
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
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¶ RREGULLORE MF -NR. 05/2017 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES MF -NR. 01/2016 PËR ADMINISTRIMIN E FONDEVE TË 

HUAMARRJES, E PLOTËSUAR DHE NDRYSHUAR ME RREGULLOREN MF -NR 

03/2017 

 

¶ REGULATION MF -No. 05/2017 ON THE AMENDMENTS OF REGULATION MF -NO. 

01/2016 ON THE MANAGEMENT OF BORROWING FUNDS, SUPPLEMENTED AND 

AMENDED BY REGULATION MFNO 03/2017  

 

 

¶ UREDBA MF -BR. 05/2017 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE MF -BR 01/2016 ZA 

UPRAVLJANJE POZAJMLJENIH FONDOVA, IZMENJEN I DOPUNJEN MF -BR. 03/2017 

 

 

 

 

 

19.12.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2016 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 05/L -028 PËR 

TATIMIN NË TË ARDHURAT PERSONALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.01/2016  IMPLEMENTING THE LAW NO.05/L -

028 ON PERSONAL INCOME TAX 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2016 O SPROVOņENJU ZAKONA BR. 05 / L-

028 O POREZU NA LIĻNI DOHODAK 

 

 

15.03.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF -Nr. 02/2016 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 05/L -029 

PËR TATIMIN NË TË ARDHURAT E KORPORATAVE  

 

¶ ADMIN ISTRATIVE INSTRUCTION MF -NO.02/2016 ON THE IMPLEMENTATION OF 

THE LAW NO. 05/L -029 ON CORPORATE INCOME TAX  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF -Br. 02 / 2016 O PRIMENI ZAKONA BR. 05/L-029 

O POREZU NA KORPORATAVNE PRIHODE  

15.03.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - NR. 03/2016 PËR PLOTËSIM NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 15/2010, I NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME 

UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 01/2012, UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 

03/2015 DHE UDHËZIMIT ADM INISTRATIV NR. 01/2016 - PËR VIZITAT EDUKATIVE 

PËR TATIMPAGUES, REGJISTRIMIN E TATIMPAGUESVE NË TVSH DHE 

REGJISTRIMIN E TË PUNËSUARVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF -No. 03/2016ON AMENDMING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2010, AS 

AMENDED BY THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 01/2012, THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2015 AND THE ADMINISTRATIVE 

INSTRUCTION No. 01/2016 ON EDUCATIONAL VISITS TO TAXPAYERS, 

REGISTRATION OF TAXPAYERS FOR VAT AND REGISTRATION OF THE 

EMPLOYEES 

 

¶ ADMINI STRATIVNO UPUTSTVO MF -BR. 03/2016ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 15/2010, IZMENJEN I DOPUNJENA 

ADMINISTRATIVNIM UPUTSTVOM BR. 01/2012, ADMINISTRATIVNIM UPUTSTVOM 

BR 03/2015 I ADMINISTRATIVNIM UPUTSTVOM BR.01/2016, ZA EDUKATIVNE 

POSETE PORESKIH OBVEZNIKA ,ZA REGISTROVANJE PORESKIH OBVEZNIKA U 

PDV I REGISTROVANJA ZAPOSLENIH  

 

¶ Ndryshon / Plotëson 
 

30.05.2016 

https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
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https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12233
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12233
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12240
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12240
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12507
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12507
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12507
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12507
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12507
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12507
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¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 15/2010 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L -222 PËR 

ADMINISTRATËN TATIMORE DHE PROCEDURAT  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF -Nr. 03 / 2015 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR.05/L -037 

PËR TATIMIN MBI VLERËN E SHTUAR  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2016 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 05/L -028 PËR 

TATIMIN NË TË ARDHURAT PERSONALE  

¶ UDHËZIM ADMINISTATIV MF -NR. 04/2016 PËR PROGRAMIN KOMBËTAR TË 

TRAJNIMIT DHE ÇERTIFIKIMIN E AUDITORËVE TË BRENDSHËM NË SEKTORIN 

PUBLIK  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF - NO. 04/2016 ON THE NATIONAL TRAINING 

PROGRAM AND CERTIFICATION OF INTERNAL AUDITORS IN TH E PUBLIC 

SECTOR 

 

¶ ADMINISTATIVNO UPUTSTVO MF -BR. 04/2016 ZA NACIONALNI PROGRAM OBUKE 

I CERTIFIKACIJE UNUTRAĠNJIH REVIZORA NA JAVNOM SEKTORU   

 

27.06.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - Nr. 05/2016 PËR  SKEMËN E VEÇANTË PËR ARIN E 

INVESTUESHËM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF - NO. 05/2016 ON SPECIAL SCHEME FOR 

INVESTMENT GOLD  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF - Br. 05/2016 ZA SPECIJALNU ĠEMU ZA 

INVESTICIONO ZLATO  

 

 

 

15.07.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - Nr. 06/2016 PËR PLOTËSIM NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 03/2015 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 05/L -037 

PËR TATIMIN MBI VLERËN E SHTUAR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF - NO. 06/2016 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2015 FOR 

IMPLEMENTATION OF THE LAW  No. 05 /L -037 ON THE VALUE ADDED TAX  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF - Br. 06/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 03/2015 O PROVEDBI  ZAKONA BR. 05/L -037 O 

POREZU NA DODANU VREDNOST 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF -Nr. 01/2018 PËR PLOTËSIM NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 06/2016 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 05/L -037 

PËR TATIMIN MBI VLERËN E SHTUAR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF -No. 01/2018 FOR AMENDMENT OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2016 ON THE IMPLEMENTATION OF LAW 

NO. 05 / L-037 ON VALUE ADDED TAX  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MF -Br. 01/2018 ZA IZMENE I DOPUNE 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 06/2016 O IMPLEMENTACIJI ZAKONA BR. 05 

/L-037 O POREZU NA DODANU VREDNOST 

01.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.02.2018  

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  
2015 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA

 Datë/e/um 
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16042
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¶ RREGULLORE MF - NR. 01/2015 PËR RREGULLAT DHE PROCEDURAT E REKRUTIMIT, 

ZHVILLIMIT, TRANSFERIMIT DHE SHKARKIMIT TË STAFIT   

 

¶ REGULATION MoF - NO. 01/2015 ON RULES AND PROCEDURES FOR STAFF 

RECRUTMENT, DEVELOPMENT, TRANSFER AND SUSPENTION  

 

¶ PRAVILNIK MF - BR. 01/2015 O PRAVILIMA I PROCEDURAMA ZAPOĠLJAVANJA, 

RAZVOJA, TRANSFERA I OTPUĠTANJA ZAPOSLENIH 

 

 

 

 

01.10.2015 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF -NR. 01/2015 PËR SHFRYTËZIMIN E PAJISJEVE 

ELEKTRONIKE DHE SISTEMEVE FISKALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF -NO. 01/2015 ON THE USE OF FISCAL 

ELECTRONIC DEVICES AND SYSTEMS  

 

¶ ADMI NISTRATIVNO UPUTSTVO MF -BR. 01/2015 O KORIĠĹENJU ELEKTRONSKE 

OPREME I FISKALNIH SISTEMA  

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: OVO 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I ME NJA SA 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF -NR. 01/2017 PËR PLOTËSIM DHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MF -NR 01/2015 PËR SHFRYTËZIMIN E PAJISJEVE 

ELEKTRONIKE DHE SISTEMEVE FISKALE  

 

¶ ADMINISTRATI VE INSTRUCTION MoF -No. 01/2017 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF -No. 01/2015 ON USING 

ELECTRONIC EQUIPMENT AND FISCAL SYSTEMS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF ï BR. 01/2017 ZA IZMENE I DOPUNE 

ADMINISTRATIVNOGUPUTSTVA MF -BR 01/2015 O UPOTREBI ELEKTRONSKIH 

UREņAJA I FISKALNIH SISTEMAve 

 

17.03.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28/06/2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRA TIV MF - NR. 02/2015 PËR MIRATIMIN E METODAVE DHE 

KRITEREVE TEKNIKE TË VLERËSIMIT PËR PËRLLOGARITJEN E SHUMËS SË 

KOMPENSIMIT PËR PRONËN E PALUAJTSHME QË SHPRONËSOHET, DHE DËMEVE QË 

KANË TË BËJNË ME SHPRONËSIMIN  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF - NO. 02/2015 ON THE APPROVAL OF TECHNICAL 

VALUATION METHODS AND CRITERIA FOR CALCULATION OF THE COMPENSATION 

AMOUNT FOR THE IMMOVABLE PROPERTY EXPROPRIATED, AND DAMAGES RELATING 

TO EXPROPRIATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF -BR. 02/2015 O ODOBRAVANJU METODA I 

TEHNIĻKIH KRITERIJUMA PROCENE ZA IZRAĻUNJAVANJE IZNOSA NADOKNADE ZA 

NEPOKRETNU IMOVINU KOJA JE PREDMET EKSPROPRIJACIJE, I ĠTETA KOJE SE TIĻU 

EKSPOPRIJACIJE 

 

 

 

 

 

 

07.08.2015 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE MF -BQK NR.01/2014 PËR TREGUN PRIMAR DHE SEKONDAR TË LETRAVE 

ME VLERË TË QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION MOF -CBK NO. 01/2014 FOR THE PRIMARY AND SECONDARY MARKET OF 

GOVERNMENT SECURITIES OF THE REPUBLIC OF KOSOVA 

 

¶ UREDBU MF-CBK BR.01/2014 O PRIMARNOM I SEKUNDARNOM TRĢIĠTU IZDAVANJA 

 

 

 

10.03.2014 
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HARTIJA OD VREDNOSTI VLADE REPUBLIKE KOSOVA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  MF ï NR 01/2014 PËR RREGULLAT DHE PROCEDURAT PËR 

LEJIMIN E QASJES NË QENDRËN E TË DHËNAVE TË MINISTRISË SË FINANCAVE 

 

¶ ADMINISTRATI VE INSTRUCTION MOF ï NO. 01/2014 ON RULES AND PROCEDURES FOR 

GRANTING ACCESS TO DATA CENTRE OF THE MINISTRY OF FINANCE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF ï NR 01/2014 O PRAVILIMA I PROCEDURAMA ZA 

PRISTUP PODACIMA U CENTRU PODATAKA MINISTARSTVA 

 

 

 

24.07.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - NR.02/2014 PËR KORNIZËN E STANDARIZUAR TË TI-SË 

PËR MBËSHTETJEN E VEPRIMEVE DHE VAZHDIMËSINË E SHËRBIMEVE/SISTEMEVE 

MBËSHTETËSE DHE RIMËKËMBJEN E SISTEMEVE TË DËMTUARA NË TË GJITHA 

SISTEMET E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE NË MINISTRINË E FINANCAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF - NO.02/2014 ON  STANDARDIZED IT FRAMEWORK 

ON OPERATIONS SUPPORT AND CONTINUITY OF SERVICES/BACKUP SYSTEMS AND 

DISASTER RECOVERY SYSTEMS ACROSS ALL MINISRTRY OF FINANCE IT SYSTEMS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF ïNR. 02/2014 O STANDARDIZOVANOM OKVIRU IT-A 

ZA PODRĠKU AKTIVNOSTI I KONTINUIRANIH USLUGA / SISTEMA ZA PODRĢAVANJE I 

OPORAVKA OĠTEĹENIH SISTEMA U SVIM SISTEMIMA INFORMATIĻKE TEHNOLOGIJE U 

MINISTARSTVU FINANSIJA 

 

 

 

 

 

 

24.07.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NJIF-K NR. 03/2014 PËR PROCEDURAT E SHQIPTIMIT TË 

SANKSIONEVE ADMINISTRATIVE NDAJ SUBJEKTEVE RAPORTUESE QË NUK JANË NË 

PAJTUESHMËRI ME LPPPFT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION FIU-K NO. 03/2014 ON PROCEDURE FOR APPLYING 

ADMINISTRATIVE SANCTIONS FOR NON-COMPLIANCE OF REPORTING SUBJECTS WITH 

LPMLTF 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO FOJ-K BR. 03/ 2014 O PRECEDURI PRIMENE 

ADMINISTRATIVNIH SANKCIJA ZA NEPRIDRĢAVANJE ZAKONA IZVEĠTAJNIH 

SUBJEKATA 

 

 

 

 

 

28.01.2014 

¶ UDHËZIM ADMIN ISTRATIV NJIF-K NR. 04/2014  MBI PERSONAT E EKSPOZUAR 

POLITIKISHT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION FIU-K NO. 04/2014 ON POLITICALLY EXPOSED 

PERSONS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO FOJ-K BR. 04/2014 O OSOBAMA POLITIĻKI IZLOĢENIM 

OSOBAMA 

 

 

 

28.01.2014 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 1 /2013/MF PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS, PËRMBAJTJES 

DHE PROCEDURAVE PËR KOSTIMIN E INICIATIVAVE TË REJA TË POLITIKAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 1/2013/MF ON SETTING OUT THE FORM, CONTENT 

AND PROCEDURES FOR COSTING OF NEW POLICY INITIATIVES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA BR. 1/2013/MF O UTVRņIVANJU OBRAZCA, SADRĢAJA I 

 

 

 

 

18.03.2013 
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PROCEDURE ZA OBRAĻUN NOVIH INICIJATIVA POLITIKE. 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF ï NR. 3/2013 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 04/L-080 PËR 

LOJËRAT E FATIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF ï NO. 3/2013 ON THE IMPLEMENTATION OF THE 

LAW No. 04/L-080 ON GAMES OF CHANCE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF ï BR. 3/2013 ZA SPROVODJENJE ZAKONA BR. 04/L-

080 ZA IGRE NA SREĻU 

 

 

21.08.2013 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF ï NR. 05/2013 PËR APLIKIMIN E NORMËS SË SHESHTË 

TË TATIMIT MBI VLERËN E SHTUAR PËR PRODHUESIT BUJQËSOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF ï NO.05/2013 FOR APPLICATION OF FLAT RATE 

VALUE ADDED TAX FOR AGRICULTURAL PRODUCERS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF ï BR. 05/2013 ZA APLIKACIJU PAUĠALNE STOPE 

POREZA NA DODATU VREDNOST ZA POLJOPRIVREDNE PROIZVOņAĻE 

 

 

 

10.09.2013 

¶ RREGULL FINANCIARE NR.01/2013/MF ï SHPENZIMI I PARAVE PUBLIKE 

 

¶ FINANCIAL RULE N O.01/2013/MF ï PUBLIC FUNDS EXPENDITURE 

 

 

¶ FINANSIJSKO PRAVILO BR.01/2013/MF POTROĠNJA JAVNOG NOVCA 

 

 

28.05.2013 

¶ RREGULLA FI NANCIARE NR.02/2013/MF PËR RAPORTIMIN E OBLIGIMEVE TË 

PAPAGUARA TË ORGANIZATAVE BUXHETORE 

 

¶ FINANCIAL RULE NR.02/2013/MF ON REPORTING OF ARREARS BY BUDGET 

ORGANIZATIONS 

 

 

¶ FINANSIJSKO PRAVILO NR.02/2013/MF O IZVEĠTAVANJU NEIZVRĠENIH OBAVEZA 

BUDĢETSKIH ORGANIZACIJA 

 

 

 

28.05.2013 

¶ RREGULLORE MF ï NR. 1/2013 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

KOMISIONIT TË NDIHMËS SHTETËRORE 

 

¶ REGULATION MoF ï NO. 1/2013 ON ORGANIZATION AND FUNCTIONING OF THE 

STATE AID COMMISSION  

 

 

¶ UREDBA MF ï BR. 1/2013 O ORGANIZACIJI I FUNKSIONISANJU KOMISIJE ZA 

DRĢAVNU POMOĹ 

 

 

 

28.10.2013 

¶ RREGULLORE  MF ï NR. 02/2013 PËR MENAXHIMIN E PASURISË JO FINANCIARE NË 

ORGANIZATAT BUXHETORE 

 

¶ REGULATION MoF ï No. 02/2013 ON MANAGEMENT OF NON- FINANCIAL ASSETS BY 

BUDGET ORGANIZATIONS 

 

 

¶ UREDBA MF ï BR. 02/2013 O UPRAVLJANJU NEFINANCIJSKOM IMOVINOM U 

BUDĢETSKIM ORGANIZACIJAMAJAMA 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

 

 

 

18.11.2013 
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¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶   UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 21/2009   PËR MENAXHIMIN E PASURISË QEVERITARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/ 2009  ON MENAGEMENT OF GOVERNMENT 

PROPERTY 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 21/2009  ZA UPRAVLANJE VLADINOM IMOVINOM  

 

 

17.12.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE NR. 02/2012 PËR TARIFAT NË QASJE NË DOKUMENTE PUBLIKE 

 

¶ REGULATION NO. 02/2012 FOR FEES ON ACCESS TO PUBLIC DOCUMENTS 

 

 

 

¶ UREDBA BR. 02/2012 O TARIFAMA ZA UVID U JAVNIM DOKUMENTIMA  

 

 

06.12.2012 

¶ RREGULLA FINANCI ARE NR. 09/2012 PËR MENAXHIMIN E FONDEVE NË MIRËBESIM ï 

DEPOZITAT E TË BURGOSURVE 

 

¶ FINANCIAL RULE  NO. 09/2012 FOR MANAGEMENT OF TRUST FUNDS ï PRISONER 

DEPOSITS 

 

 

 

¶ FINANCIJSKO PRAVILO  BR. 09/2012 O UPRAVLJANJU FONDOVA U POVERENJU ï 

DEPOZITI ZATVORENIKA 

 

 

 

 

 

 

13.03.2012 

¶ RREGULLA FINANCIARE NR. 10/2012 PËR PËRFUNDIMIN E VITIT FISKAL 2012  

 

¶ FINANCIAL RULE NO. 10/2012 FOR THE COMPLETION OF THE FISCAL YEAR 2012  

 

 

 

¶ FINANCIJKO PRAVILO BR. 10/2012 ZA ZAVRSETKA 2012 GODINE  

 

 

24.10.2012 

¶ RREGULLA FINANCIARE MBI PASURI TË QEVERITARE  

 

¶ GOVERNMENT ASSETS FINANCIAL RULES  

 

 

 

¶ FINANSIJSKA PRAVILA ZA IMOVINU VLADE  

 

 

 

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2012 PËR PLOTËSIMIN E UDHËZIMEVE 

ADMINISTRATIVE NR. 10/2010 DHE NR. 15/2010 MBI REGJISTRIMIN E TATIMPAGUESVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRU CTION NO. 01/2012 AMENDING ADMINISTRATIVE 

INSTRUCTION NO. 10/2010 AND NO. 15/2010REGARDING TAXPAYER REGISTRATION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2012 ZA DOPUNU ADMINISTRATIVNIH 

UPUTSTVA BR. 10/2010 I BR. 15/2010 O REGISTRACIJI PORESNIH OBAVESNIKA 

 

 

 

21.05.2012 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 2/2012 PËR KONFISKIMIN DHE ASGJËSIMIN E 

PRODUKTEVE TË DUHANIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2/2012 ON SEIZURE AND DESCTRUCTION OF 

TOBACCO PRODUCTS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2/2012 ZA ODUZIMANJE I UNISTAVANJE 

DUVANSKIH PROIZVODA 

 

¶  

 

 

 

03.07.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 3/2012 PËR SHTYPJEN DHE PËRDORIMIN E 

BANDEROLAVE FISKALE 

 

¶ ADMINI STRATIVE INSTRUCTION NO. 3/2012 ON PRINTING AND USE OF FISCAL 

BANDEROLS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 3/2012 O STAMPANJU I KORISCENJU FISKALIH 

MARKICA  

 

 

 

 

 

 

03.07.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 4/2012 PËR LËSHIMIN E LICENCËS PËR PAGESËN E 

TAKSËS SË AKCIZËZ DHE SHUMËS SË TAKSËS ADMINISTRATIVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2012 FOR ISSUANCE OF LICENCE FOR PAYMENT 

OF EXCISE DUTY AND ADMINISTRATIVE TAX AMOUNT  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4/2012 ZA IZDAVANJE LICENCIJE ZA PLACANJE 

AKCIZNOG POREZA I IZNOS ADMINISTRATIVNE TAKSE 

 

 

 

 

 

03.07.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR 05/2012/MF PËR PROCEDURËN E PAJISJES ME LICENCË 

PROFESIONALE TË AUDITORËVE TË BRENDSHËM TË SEKTORIT PUBLIK 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2012/MF O POSTUPKU STICANJA 

PROFESIONALNE LICENCE ZA UNUTRAĠNJEG REVIZORA U JAVNOM SEKTORU 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 05/2012/MF ON PROCEDURE FOR PROFESSIONAL 

LICENSE ISSUANCE OF INTERNAL AUDITORS OF THE PUBLIC SECTOR 

 

 

 

11.01.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 0 2/2011 PËR VENDOSJEN E SISTEMIT TË PAGESAVE PËR 

PERSONELIN E ADMINISTRATËS TATIMORE TË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 0 2/2011 ON ESTABLISH OF PAYEMENT SYSTEM 

FOR KOSOVO TAX ADMINISTRATION STAFF 

 

 

 

 

08.07.2011 
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http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=bvgKlMk3xQ0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=bvgKlMk3xQ0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=bvgKlMk3xQ0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=bvgKlMk3xQ0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=bvgKlMk3xQ0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=bvgKlMk3xQ0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=bvgKlMk3xQ0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=bvgKlMk3xQ0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=93RF4wPa1Z0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=93RF4wPa1Z0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=93RF4wPa1Z0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=93RF4wPa1Z0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=93RF4wPa1Z0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=93RF4wPa1Z0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=93RF4wPa1Z0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=93RF4wPa1Z0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=93RF4wPa1Z0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=93RF4wPa1Z0%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=gR4i-pMuPUE%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=gR4i-pMuPUE%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=gR4i-pMuPUE%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=gR4i-pMuPUE%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=gR4i-pMuPUE%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=gR4i-pMuPUE%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=gR4i-pMuPUE%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=gR4i-pMuPUE%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=gR4i-pMuPUE%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=gR4i-pMuPUE%3d&tabid=136&mid=834&language=sq-AL&forcedownload=true
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 0 2/2011 ZA UVODJENJU PLATNOG SISTEMA ZA 

OSOBLJE PORESKE ADMINISTRACIJE KOSOVA 

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2011  PËR MBLEDHJEN DHE REGJISTRIMIN E 

INFORMATAVE MBI PRONËN DHE TATIMPAGUESIN 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2011  ON GATHERING AND REGISTRATION OF 

INFORMATION ON THE PROPERTY AND TAXPAYER 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2011  O SAKUPLJANJU I REGISTRACIJI 

INFORMACIJAO IMOVINI I PORESKOG OBVEZNIKA 

 

 

 

 

 

 

13.07.2011 

¶ UDHËZIM I ADMINISTRATIV NR. 07/2011  PËR URDHËRESAT E NDALIMIT TË 

SHËRBIMEVE KOMUNALE PËR DETYRIMIN E PAGESËS SË TATIMIT NË PRONË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2011  ON ORDERS BANNING OFFER OF 

MUNICIPAL SERVICES FOR ENFORCMENT OF PROPERTY TAX PAYMENT 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2011  O NALOZIMA ZABRANE OPSTINSKIH 

USLUGA ZBOG OBAVEZE PLACANJA POREZA NA IMOVINU 

 

 

 

 

 

13.07.2011 

¶ UDHËZIM I ADMINISTRATIV NR. 08/2011  PËR VJELJEN E TATIMIT NË PRONËN E 

PALUAJTSHME 

 

¶ ADMINISTR ATIVE INSTRUCTION NO. 08/2011 ON IMMOVABLE PROPERTY TAX 

COLLECTION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2011  ZA UBIRANJE POREZA NA NEPOKRETNU 

IMOVINU  

 

 

 

 

 

13.07.2011 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2011  PËR HUMBJEN E TË DREJTËS MBI PRONËN 

 

¶ ADMINISTRATIVE INST RUCTION NO. 09/2011 FOR THE LOSS OF THE RIGHTS ON 

PROPERTY 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2011  O GUBITKU IMOVINSKIH PRAVA  

 

 

 

 

 

13.07.2011 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2011 PËR PËRFUNDIMIN E VITIT FISKAL 2011 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2011 ON FINANCIAL YEAR END 2011 

 

 

 

 

 

 

25.10.2011 
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2011 ZA ZAVRESETKA 2011 GODINE 

 

 

¶ RREGULLA FINANCIARE NR. 04/2011 PË RAPORTIMIN E OBLIGIMEVE TË PAPAGUARA 

TË ORGANIZATAVE BUXHETORE  

 

¶ FINANCIAL RULE NO. 04/2011 ON REPORTING ON ARREARS BY BUDGET 

ORGANIZATIONS 

 

 

 

¶ FINANCIJSKO PRAVILO BR. 04/2011 O IZVESTAVANJU NEIZVRSENIH OBAVEZA 

BUDZETSKIH ORGANIZACIJA  

 

 

 

 

 

 

16.05.2011 

 

¶ RREGULLA FINANCIARE NR. 05/2011 PËR RAPORTIMIN VJETOR TË ORGANIZATAVE 

BUXHETORE 

 

¶ FINANCIAL RULE NO. 05/2011 ON ANNUAL REPORTING BY BUDGET ORGANIZATIONS 

 

 

 

¶ FINANCIJSKO PRAVILO BR. 05/2011 O GODISNJEM IZVESTAVANJE BUDZETSKIH 

ORGANIZACIJA 

 

 

 

 

 

08.07.2011 

 

 

 

¶ RREGULLA FINANCIARE NR. 06/2011 PË RAPORTIM NËNTË MUJOR TË ORGANIZATAVE 

BUXHETORE 

 

¶ FINANCIAL RULE NO. 06/2011 ON NINE-MONTHLY REPORTING OF BUDGET 

ORGANIZATIONS 

 

 

 

¶ FINANCIJSKO PRAVILO BR. 06/2011 O DEVETOMESECNOM IZVESTAJ BUDZETSKIH  

 

 

 

 

 

13.07.2011 

¶ RREGULLA FINANCIARE NR. 08/2011 PËR FILLIMIN E VITIT FINANCIAR  

 

¶ FINANCIAL RULE NO. 08/2011 ON OPENING OF FISCAL YEAR 

 

 

 

¶ FINAN CIJSKO PRAVILO BR. 05/2011 ZA POCETAK FISKALNE GODINE 

 

 

 

 

02.12.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2010  PËR PËRCAKTIMIN DHE MËNYRËN E 

DORËZIM- PRANIMIT TË DOKUMENTACIONIT FINANCIAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2010  ON DETERMINATION AND THE 

MANNER OF SUBMISSION OF FINANCIAL DOCUMENTS 

 

 

 

 

 

 

 

30.03.2010 

http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2010 O UTVRņIVANJU I NAĻINU PRIMO 

PREDAJA  FINANSISJKE  DOKUMENTACIJE 

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2010  PËR IMPLEMENTIMIN E KODIT DOGANOR 

DHE AKCIZAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2010  ON IMPLEMETATION CUSTUMS CODE 

AND EXCISE 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2010 ZA SPROVOņENJE ZAKONA CARINI I 

AKCIZA  

 

 

 

 

 

 

11.05.2010 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2010  PËR IMPLEMENTIMIN E KODIT DOGANOR 

DHE AKCIZAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2010  ON IMPLEMETATION CUSTUMS CODE 

AND EXCISE 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2010 ZA SPROVOņENJE CARINSKI ZAKON I 

AKCIZA  

 

 

 

 

 

 

16.04.2010 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/201 0 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 12/2009 PËR SHFRYTËZIMIN E PAJISJEVE 

ELEKTRONIKE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2010 AMENDMENT AND SUPPLEMENT OF 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2009 ON THE USE OF FISCAL 

ELECTRONIC DEVICES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2010  IZMENA I DOPUNA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSVO  BR. 12/2009 O KORIĠĹENJU ELEKRONSKE OPREME 

 

 

 

 

 

 

 

18.05.2010 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2010  PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-170 PËR 

MASAT DOGANORE PËR MBROJTJEN E PRONËSISË INTELEKTUALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2010  ON THE IMPLEMENTATION OF LAW 

NO.03/L-170 ON CUSTOMS MEASURES FOR PROTECTION OF INTELLECTUAL 

PROPERTY RIGHTS 

 

 

 

¶ ADMIN ISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2010 ZA SPROVOņENJE ZAKONA BR. 03/L-170 

O CARINSKIM MERAMA ZA ZAĠTITU PRAVA INTELEKTUALNE SVOJINE 

 

 

 

 

 

 

30.07.2010 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2010  PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-162 PËR 

TATIMIN NË TË ARDHURAT E KORPORATAVE 

 

 

 

 

http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3195-udhezimi-administrativ-nr-04-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3195-udhezimi-administrativ-nr-04-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3195-udhezimi-administrativ-nr-04-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3195-udhezimi-administrativ-nr-04-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3195-udhezimi-administrativ-nr-04-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3195-udhezimi-administrativ-nr-04-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3193-udhezimi-administrativ-nr-08-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3193-udhezimi-administrativ-nr-08-2010/download
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2010  ON THE IMPLEMETATION OF LAW 

NO.03/L-162 ON CORPORATE INCOME TAX 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2010  ZA SPROVOņENJE ZAKONA BR. 03/L- 162 

O POREZU NA PRIHOD KORPORACIJA 

30.07.2010 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2010  PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-161 PËR 

TATIMIN NË TË ARDHURAT E PERSONALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/ 2010  ON THE IMPLEMETATION OF LAW 

NO.03/L-161 ON PERSONAL  INCOME TAX 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2010  ZA SPROVOņENJE ZAKONA BR. 03/L- 161 

O POREZU NA LIĻNI DOHADAK 

 

 

 

 

30.07.2010 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2010  PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-164 PËR 

TATIMIN NË VLERËN E SHTUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/ 2010  ON THE IMPLEMETATION OF LAW 

NO.03/L-164 ON VALUE ADDED TAX 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2010  ZA SPROVOņENJE ZAKONA BR. 03/L- 164 

O POREZU NA DODATNU VREDNOST 

 

 

 

 

 

30.07.2010 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 13/2010  PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-161 PËR 

TATIMIN NË TË ARDHURAT E PERSONALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/ 2010   ON THE IMPLEMETATION OF LAW 

NO.03/L-161 ON PERSONAL  INCOME TAX 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2010   ZA SPROVOņENJE ZAKONA BR. 03/L- 

161 O POREZU NA LIĻNI DOHADA 

 

 

 

 

 

 

25.11.2010 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 14/2010  PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-162 PËR 

TATIMIN NË TË ARDHURAT E KORPORATAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2010  ON THE IMPLEMENTATION OF LAW 

NO.03/L-162 ON CORPORATE INCOME TAX 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2010  ZA SPROVOņENJE ZAKONA BR. 03/L- 162 

O POREZU NA PRIHOD KORPORACIJA 

 

 

 

 

 

25.11.2010 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 15/2010 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-222 PËR 

ADMINISTRATËN TATIMORE DHE PROCEDURAT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2010 ON THE IMPLEMENTATION OF LAW 

NO.03/L-222 TAX ADMINISTRATION AND PROCEDURES 

 

 

 

 

 

 

25.11.2010 

http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3193-udhezimi-administrativ-nr-08-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3193-udhezimi-administrativ-nr-08-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3193-udhezimi-administrativ-nr-08-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3193-udhezimi-administrativ-nr-08-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3196-udhezimi-administrativ-nr-09-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3196-udhezimi-administrativ-nr-09-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3196-udhezimi-administrativ-nr-09-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3196-udhezimi-administrativ-nr-09-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3196-udhezimi-administrativ-nr-09-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3196-udhezimi-administrativ-nr-09-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3197-udhezimi-administrativ-nr-10-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3197-udhezimi-administrativ-nr-10-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3197-udhezimi-administrativ-nr-10-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3197-udhezimi-administrativ-nr-10-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3197-udhezimi-administrativ-nr-10-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3197-udhezimi-administrativ-nr-10-2010/download
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2010  ZA SPROVOņENJE ZAKONA BR. 03/L-222 

O PORESKOJ ADMINISTRACIJI I PROCEDURA 

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 16/2010  PËR RAPORTIMIN VJETOR TË 

ORGANIZATAVE BUXHETORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2010 ON ANNUAL REPORTING OF BUGET 

ORGANIZATIONS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2010  O GODIĠNJEM IZVEĠTAVANJU 

BUDņETSKIH ORGANIZACIJA  

 

 

 

 

 

 

15.12.2010 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 17/2010  PËR FILLIMIN E VITIT FINANCIAR 2011 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2010 ON OPENING OF 2011 FISCAL YEAR 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2010  ZA POĻETAK FISKALNE GODINE 2011 

 

 

 

 

 

15.12.2010 

¶ RREGULLA FINANCIARE 03/2010  PËR TË HYRAT VETANAKE  

 

¶ TRESORY FIANACIAL RULE NO. 03/2010  ON REVENUES 

 

 

 

¶ FINANSIJSKA UREDBA TREZORA BR. 03/2010 O PRIHODOMA 

 

 

 

 

26.10.2010 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV I BRENDSHËM NR. 02/2010  PËR PAGIMIN E 

SHPENZIMEVE POSTDIPLOMIKE DHE KUALIFIKIMEVE PROFESIONALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INTERNAL INSTRUCTION NO. 02/2010 ON PAYMENT OF 

EXPENSES FOR POSTGRADUATE STUDIES AND PROFESSIONAL QUALIFICATION 

 

 

 

¶ UNUTRASNJI ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2010  O NAKNADI TROĠKOVA 

ZA POST DIPLOMSKE STUDIJE I PROFESIONALNE KVALIFIJACIJE  

 

 

 

 

25.11.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2009  PËR DELEGIMIN E SHPENZIMEVE TË 

ORGANIZATAVE BUXHETORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2009 DELEGATION OF EXPENDITURE 

MENAGEMENT TO THE BUGET ORGANIZATIONS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2009  O DELEGIRANJE UPRAVLANJE 

 

 

 

27.03.2009 
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TROĠKOVA U BUņETSKE ORGANIZACIJE 

 

 

¶ RREGULLA FINANCIARE PËR UDHËZIMET NR. 02/2009  SHPENZIMI I PARAVE 

PUBLIKE 

 

¶ TRESORY GUIDELINES FIANACIAL RULE NO. 02/2009  EXPENDOTURE OF PUBLIC 

MONEY 

 

 

 

¶ FINANSIJSKA UREDBA TREZORA BR . 02/2009 UPUSTVA O RASHOD JAVNOG NOVCA  

 

 

 

 

 

Mars 2009 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2009  PËR PROCEDURAT E PAGESËS DHE SGËS 

DHE SHËRBIMET BANKARE PËR MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2009 ON PAYMENT PROCEDURES AND 

BANKING SERVICES FOR THE DIPLOMATIC AND CONSULAR MISSION OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2009  O PROCEDURAMA ISPLATE I 

BANKARSKIH USLUGA ZA DIPLOMATSKE I KOZULARNE MISIJE REPUBLIKE KOSOVA  

 

 

 

 

 

 

 

Qershor 2009 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2009  PËR  EKZEKUTIMIN DHE PAGESËN E 

VENDIMEVE PËRMBARUESE TË GJYKATAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2009 ON THE EXECUTION AND PAYMENT 

OF FINAL COURT JUDGEMENTS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2009  O IZVRĠENJU I ISPLATU IZVRĠNIH 

SUDSKIH REĠENJA 

 

 

 

 

17.07.2009 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2009  PËR IMPLEMENTIMIN E KODIT DOGANAVE 

DHE AKCIZËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2009 ON IMPLEMETATION CUSTUMS CODE 

AND EXCISE 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2009  ZA SPROVOņENJE CARIDINSKOG KODA 

I AKCIZE 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - NR.05/2014 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 11/2009 PËR IMPLEMENTIMIN E KODIT DOGANOR 

DHE TË AKCIZAVE, TË PLOTËSUAR DHE NDRYSHUAR ME UDHËZIMIN 

ADMINISTRATIV NR. 05/2010 DHE ME UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 06/2013 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF- No 05/2014 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No 11/2009 FOR 

IMPLEMENTATION OF CUSTOMS AND EXCISE CODE, AMENDED AND 

SUPPLEMENTED BY THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONS No 05/2010 AND 06/2013 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MFïBR. 05/2014 O IZMENAMA I DOPUNAMA AU Br. 

11/2009 O SPROVOņENJU ZAKONIKA O CARINI I AKCIZAMA, IZMENJEN I DOPUNJEN 

ADMINISTRATI VNOM UPUTSTVOM Br. 05/2010 i ADMINISTRATIVNOM UPUTSTVOM 

Br. 06/2013 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2013  PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

ANEKSEVE 18 DHE 19 TË UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 11/2009 PËR 

IMPLEMENTIMIN E KODIT DOGANOR DHE I AKCIZAVE NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2013  ON AMENDMENTS AND SUPPLEMENTS 

TO ANNEXES 18 AND 19 OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2009 ON 

IMPLEMENTATION OF CUSTOMS AND EXCISE CODE OF KOSOVO 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2013  O IZMENAMA I DOPUNAMA ANEKSA 18 

I 19 ADMINISTRATIVNOG UPOSTVA BR. 11/2009, ZA PRIMENU ZAKONIKA O CARINI I 

AKCIZAMA NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.12.2013 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 17/2009  RUAJTJA E INTEGRITETIT TË ATK-SË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2009  PROTECTION OF TAK INTEGRITY 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2009  ĻUVANJE INTEGRITETA PAK-A 

 

 

 

 

01.12.2009 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 19/2009  PËR PLANIN KONTABËL PËR PËRDORIM 

NGA ORGANIZATA BUXHETORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/ 2009  ON THE CHART ACCOUNTS TO BE 

USED BY BUDGET ORGANIZATIONS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUT STVO BR. 19/2009 ZA PLAN  RAĻUNOVODSTVA I ZA 

KORIĠĻENJE BUņETSKIH ORGANIZACIJA 

 

 

 

 

 

 

17.12.2009 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 22/2009   PËRCAKTIMIN E KRITEREVE DHE 

PROCEDURËN E PAJISJES ME LICENCË TË PËRKOHSHME TË AUDITORËVE TË 

BRENDSHËM TË SEKTORIT PUBLIK 

 

 

 

https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/ 2009  ON SETTING OUT CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR THE TEMPORARY LICENCING OF INTERNAL AUDITORS IN THE 

PUBLIC SECTOR 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 22/2009  O UTVRņIVANJU KITERIJA I 

PROCEDURE ZA IZDAVANJE LICENCIJA UNUTRAĠSNJIM REVIZORIMA U JAVNOM 

SEKTORU 

 

 

 

 

23.12.2009 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV I BRENDSHËM NR. 01/2009   PËR LIRIMET NGA 

DETYRIMET DOGANORE   

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/ 2009  FOR REMISSION OF CUSTUMS DUTIES 

 

 

 

¶ INTERNO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2009  ZA OSLOBOņENJE  OD 

CARINSKE DAĢBINE 

 

 

 

 

 

14.07.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2008   PËR ZBATIMIN E RREGULLORE SË UNMIK-

UT NR. 2005/51 PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES SË UNMIK-UT NR. 2004/51 MBI 

TATIMIN NË TË ARDHURAT E KORPORATAVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/ 2008  ON IMPLEMETATION OF UNMIK 

REGULATION NO. 2005/51 AMENDING UNMIK REGULATION NO. 2004/51 ON 

CORPORATE INCOME TAX 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2008   O IZMENU UREDBE UNMIK-A BR. 

2005/51 ZA IZMENU UREDBE UNMIK-A BR. 2004/51 O POREZU NA PRIHOD 

KORPORACIJA 

 

 

 

 

 

 

 

24.04.2008 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2008  PËR KOMPENSIMIN E PAGESËS SË 

SHPENZIMEVE PËR USHQIM PËR NËPUNËSIT E ADMINISTRATËS TATIMORE TË 

KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2008 ON THE COMPENSATIONOF MEAL 

ALLOWANCES FOR THE EMPLOYEES OF KOSOVO TAX ADMINISTRATION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2008  O KOMPEZACIJU UPLATE TROĠKOVA 

PREHRANE ZA SLUĢBENIKE PORESKE ADMINISTRACIJE KOSOVA 

 

 

 

 

14.05.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2007  PË LLOGARIT BANKARE TË KOMUNAVE 
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2007 ON BANK ACCOUNTS OF 

MUNICIPALITIES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2007  OPĠTINSKI BANKARSKI RAĻUNI 

 

 

 

Prill 2007 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2007  STANDARDI I UNIFKUAR PËR NUMRA 

REFERENT PËR GRUMBULLIMIN E TË HYRAVE PUBLIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2007 UNIFIED STANDARD FOR REFERENCE 

NUMBER FOR TRHE COLLECTION OF PUBLIC REVENUES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2007  UNIFICIRANI STANDARDI ZA REFENTNE 

BROJEVE ZA UBIRANJE JAVNOG PRIHOHA 

 

 

 

 

Shtator 2007 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

2006 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2006  PËR MENAXHIMIN E OBLIGIMEVE TË 

PAPAGUARA NGA VITI 2005 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2006 MENAGEMENT OF AFFAIRS FROM 

2005 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2006  UPRAVLANJE ZAKANSNELIH UPLATA 

IZ 2005 

 

 

 

 

 

 

Janar 2006 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2006  PËR ZBATIMI E LIGJIT NR. 2004/35 PËR 

LOJËRAT E FATIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2006 ON IMLEMENTATION LAW NO. 2004/35 

GAME OF CHANCE 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2006  O SPROVOņENJE ZAKONA BR. 2004/35 O 

IGRAMA NA SREĻU 

 

 

 

 

 

28.02.2006 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2006  PËR PAGESAT MUJORE PËR SHPENZIMET E 

TELEFONISË (PTK) DHE ENERGJISË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2006 MONTHLY PAYMENT FOR TELEFONE 

(PTK) AND ELECTRICITY (KEK) 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2006  MESEĻNA UPLAĻIVANJA TROĠKOVA 

ZA TELEFON (PTK) I STRUJU (KEK) 

 

 

 

 

 

10.02 2006 
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¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2006  PËR SHFRYTËZIMIN E TELEFONISË MOBILE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2006 FOR THE USE MOBILE PHONES 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2006  ZA KORIĠĻENJE MOBILNIH TELEFONA 

 

 

 

 

15.03.2006 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2006  PËR MBYLLJEN E BANKËS KREDITORE TË 

KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2006 CLOSURE OF CREDIT BANK OF 

PRISHTINA 

 

¶ ADMINISTR ATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2006 ZA ZATVARANJE KREDIT BANKE 

PRIĠSTINA 

 

 

 

 

16.03. 2006 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2006 PAGESAT PËR PERSONAT INDIVIDUAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2006 PAYMENTS OF INDIVIDUALS 

PERSONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/20 06 UPLATA INDIVIDUALNIM LICAMA  

 

 

 

 

 

08.06.2006 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2006  PË SHFRYTËZIMIN E TELEFONISË MOBILE 

ROAMING 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2006  FOR THE USE OF ROAMING MOBILE 

PHONE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2006  ZA KORIĠĻENJE MOBILNE TELEFONIJE 

ROAMING 

 

 

 

 

01.06.2006 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2006  MBI ADMINISTRIMIN E NDARJES SË 

DREJTË NËPËR KOMUNA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2006   ON THE ADMINISTATION OF FAIR 

SHARE FINANCING BY THE MUNICIPALITIES 

 

¶ ADMINISTRA TIVNO UPUTSTVO BR. 09/2006 O UPRAVLANJU PRAVEDNIM 

RASPODELOM SREDSVA U OPĠTINA 

 

 

 

 

 

10 .08 2006 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2006  PËR ZBATIMIN E RREGULLORES SË UNMIK-

UT NR. 2005/56 DHE RREGULLOREN NR. 2006/1 (TË NDRYSHUAR) MBI TAKSËN 

SHTESË NË FITIMET NETO  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2006   ON IMPLEMETATION OF INMIK 

REGULATION NO. 2005/56 AND REGUALTION NO 2006/1 ( AS AMENDED) ON A 

SURCHARGE ON NET PROFITS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2006  O SROVOņENJU UREDBE UNMIK-A BR. 

2005/56 I UREDBE BR. 2006/1 ( O IZMENU) O DODATKOM OPOREZINVANJU NETO 

DOBITA 

 

 

 

 

 

 

09.10.2006 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 13/2006   PAGESAT PËR SHPENZIME TË RRYMËS 

ELEKTRIKE(KEK) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2006 PAYMENTS FOR ELEKTRICITY (KEK) 

EXPENSES 
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¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2006    UPLAĻIVANJA ELEKTRICNIH 

TROĠKOVA(KEK) 

 

10.11.2006 

¶ RREGULLA FIANCIARE MBI PASURITË QEVERITARE 

 

¶ FINANCIAL RULE OF THE GEVENMENT PROPERT 

 

 

¶ FINANSISJKA UREDBA O IMOVIMU VLADE 

 

 

 

12.07.2006 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 1/2005   EKZEKUTIMI I BUXHETIT TË 

PËRGJITHSHËM TË KOSOVËS NË TË RRJEDHËS PARAS SË GATSHME 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 1/2005   EXECTUTION OF THE KOSOVO 

GENERAL BUDGET ON A CASH 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 1/2005   O IZVRĠENJE KOSOVSKOG OPĠTEG 

BUņETA NA BAZI GOTOVINE 

 

 

 

 

22.03.2005 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 4/2005   MBI TATIMIN NË RRUGË PËR AUTOMJETE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2005   ON A VEHICLE ROAD TAX 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4/2005  O PROEZU NA PUTEVE ZA MOTORNA 

VOZILA  

 

 

 

01.04.2005 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 7/2005  EKZEKUTIMI PËRGJITHSHËM I BUXHETIT TË 

KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 7/2005   EXECTUTION OF HTE KOSOVO 

GENERAL BUDGET 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2005  IZVRĠENJE KOSOVSKOG OPĠSTEG 

BUņETA 

 

 

 

 

 

Shtator 2005 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 8/2005  KLASIFIKIM EKONOMIK I SHPENZIMEVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 8/2005  ECONIMIC CLASSIFICATION OF 

EXPENDITURE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 8/2005  EKONOMSKA KLASIFIKACIJA RASHODA 

 

 

 

Shtator 2005 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR . 9/2005 PAGESAT PËR PUNËTARËT ME KONTRATA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2005  PAYMENTS TO CONTRACTED 

EMPLOYERS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2005  ZA ZAPOSLENE POD UGOVOROM 

 

 

 

 

Shtator 2005 
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¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 12/2005  ORGANIZIMET FINANCIARE TË 

DEPARTAMENTIT TË THESARIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2005  FINANCIAL ARRANGEMENTS OF THE 

TREASURY DEPARTMENT 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2005  FINANSIJSKA ORGANIZACIJA 

DEPARTAMENTA TREZORA 

 

 

 

 

Nëntor 2005 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 16/2005   PAGESAT MUJORE PËR SHPENZIMET E 

SHËRBIMEVE PUBLIKE KOMUNALE DUKE PËRFSHIRË EDHE PAGESAT E TELEFONISË 

(PTK) DHE ENERGJISË ELEKTRIKE(KEK) 

  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2005 MONTHLY PAYMENT FOR UTILITIES 

INCLUDIMG TELEPHONE (PTK) AND ELEKTRICITY (KEK) EXPENSES 

 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2005     MESEĻNA PALĻENJA JAVNIH 

KOMUNALNIH USLUGA OBUHVATAJUĻI I PLAĻENJA TELEFONIJE(PTK) I ELEKTIĻNE 

ENERGIJE (KEK) 

 

 

 

 

 

 

Dhjetor 2005 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2004 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 2/2004    SQARIMI I ROLIT TË AUDITORIT RAJONAL 

PËR INKASIM TË DETYRUESHËM 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2/2004 THE EXPLANATION OF THE AUDIT 

ROLE ON THE OBLIGATORY ENCASEMENT 

 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2/2004  OBJAĠNJENJA ULOGE REGIONALNOG 

KONTROLORA ZA PRINUDNU NAPLATU 

 

 

 

 

 

17.03.2004 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 4/2004    MBI URDHËRESAT E NDALIMIT TË 

SHËRBIMEVE KOMUNALE PËR DETYRIMET E PAGESËS SË TATIMIT NË PRONË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2004 ON TERMINATION OF SERVICES FOR 

ENFORCEMENT OF THE MINICIPAL PROPERTY TAX 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4/2004  O NAREDBI OBUSTAVLANJA 

KOMUNALNUIH USLUGA ZBOG NEPLAĻENJA POREZA NA IMOVINU   

 

 

 

 

 

 

27.04.2004 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 6/2004   MBI LARTËSIN E HONORARIT- PAUSHALLIT 

PËR ANËTARËT DHE  KOMISIONET E  BORDIT KOSOVAR MBI STANDARDET PËR 

RAPORTIM FIANACIAR   

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 6/2004 ON THE LEVEL OF OVERTIME-PLUM 

SUM FOR THE MENBERS AND KOSOVOBOARD Coministra ITTEE ON THE FINANCIAL 

REPORT STANDARDS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 6/2004   O VISINI HONORARA ï PAUSALA ZA 

ĻLANOVEI KOMISIJE KOSOVSKOG BORDA O STANDARDIMA ZA FINANSIJSKO 

IZVEĠTAVANJE 

 

 

 

 

 

01.11.2004 

 



139 / 604 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME  
www.mpb-ks.org 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME  

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS  

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA  

2021 
¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 01/2021 PËR MASAT DHE PROCEDURAT E 

PRANIMIT DHE PËRDORIMIT TË TE DHËNAVE TË IPU DHE REU  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 01/2021 ON MEASURES AND 

PROCEDURES FOR API AND PNR DATA RECEPTION AND USE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 01/ 2021 O MERAMA I POSTUPKU 

PRIMANJA I UPOTREBE PODATAKA PIP I RIP  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr.02/2020 PËR MASAT DHE PROCEDURAT E 

PRANIMIT DHE PËRDORIMIT TË TË DHËNAVE TË IPU DHE REU  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.02/2020 ON MEASURES AND 

PROCEDURES FOR API AND PNR DATA RECEPTION AND USE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br.02/2020 O MERAMA I POSTUPKU 

PRIMANJA I UPOTREBE PODATAK A PIP I RIP  

 

18.03.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.07.2020 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL A CT  -  IME PODZAKONSKOG 

AKTA 2020 

Datë/e/um 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 01/2020 PËR NORMAT TEKNIKE PËR 

MBROJTJEN NGA ZJARRI TË INFRASTRUKTURËS ELEKTROENERGJETIKE DHE 

PAJISJEVE 

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 01/2020 ON TECHNICAL NORMS FOR 

PROTECTION OF ELECTRICITY INFRASTRUCTURE AND EQUIPMENT AGAINST 

FIRE  

 

Å ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 01/2020 O TEHNIĻKIM 

NORMATIVIMA ZA ZAĠTITU ELEKTROENERGETSKE INFRASTRUKTURE I 

OPREME OD POĢARA 

23.06.2020 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 03/2020 PËR THEMELIMIN DHE 

PËRCAKTIMIN E RREG ULLAVE TË PUNËS SË KOMISIONIT TË ANKESAVE PËR 

SHTETËSI 

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 03/2020 ON ESTABLISHMENT AND 

DEFINING OF WORKING RULES FOR THE COMMISSION FOR APPEALS FOR 

CITIZENSHIP  

27.07.2020 

 

 

 

 

 

 

../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.mpb-ks.org
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38072
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38072
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38072
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38072
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38072
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38072
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38072
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38072
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29596
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29596
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29596
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29596
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29596
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29596
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29596
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29596
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29596
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29596
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29596
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30247
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30247
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30247
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30247
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30247
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30247
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30247


140 / 604 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 03/2020 O OSNIVANJU I ODR EņIVANJU 

POSLOVNIKA O RADU ĢALBENE KOMISIJE ZA DRĢAVLJANSTVO 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr.06/2014 PËR THEMELIMIN DHE 

PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE TË PUNËS SË KOMISIONIT TË ANKESAVE PËR 

SHTETËSI 

 

Å ADMINISTRATIVE INST RUCTION (MIA) No.06/2014 ON ESTABLISHMENT AND 

DEFINING OF WORKING RULES FOR THE COMMISSION FOR APPEALS FOR 

CITIZENSHIP  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br.06/2014 ZA OSNIVANJE I ODREņIVANJE 

POSLOVNIKA O RADU ĢALBENA KOMISIJA ZA DRĢAVLJANSTVO 

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2009 ï MPB PËR THEMELIMIN DHE 

PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE TE PUNËS TË KOMISIONIT PËR SHTETËSI  DHE 

KOMISIONIT TË ANKESAVE PËR SHTETËSI.  

  

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2009 ï MIA ON ESTABLISHM ENT AND 

DETERMINATION OF THE PROCEDURE RULES OF THE COMMITTEE OF 

CITIZENSHIP AND OF THE APPEALS COMMITTEE OF CITIZENSHIP.   

 

Å ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 06/2009 ï MUP O OSNIVANJU  I 

ODREņIVANJU PRAVILNIKA O RADU KOMISIJE ZA DRĢAVLJANSTVO I KOMISIJE 

ZA ĢALBE U VEZI DRĢAVLJANSTVA.      

 

 

 

 

 

 

 

 

18.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.03.2009 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 04/2020 PËR REFUZIMIN E HYRJES NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 04/2020 ON REFUSAL OF ENTRY INTO 

REPUBLIC OF KOSOVO  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 04/202 0 ZA ODBIJANJE ULASKA U 

REPUBLIKU KOSOVO  

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 24/2013 PËR REFUZIMIN E HYRJES NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 24/2013 ON REFUSAL OF ENTRY INTO 

REPUBLI C OF KOSOVO 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 24/2013 ZA ODBIJANJE ULASKA U 

REPUBLIKU KOSOVO  

 

Å SHFUQIZON 

01.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.11.2013 
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Å  ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2010 -MPB PËR NDALIMIN E HYRJES NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS.  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTIO N NO. 03/2010 ï MIA ON PROHIBITION OF ENTRY 

INTO REPUBLIC OF KOSOVO.  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 03/2010 ï MUP O ZABRANI ULAZA U 

REPUBLICI KOSOVO.  

 

 

 

 

15.01.2010 

Å UDHËZIM ADMINISTRATI V (MPB) Nr. 05/2020 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT 

E FITIMIT TË SHTETËSISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 05/2020 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR ACQUIRING THE CITIZENSHIP OF THE REPUBLIC OF KOSOVO  

 

Å ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MU P) Br. 05/2020 O KRITERIJUMIMA I 

PROCEDURAMA STICANJA DRĢAVLJANSTVA REPUBLIKE KOSOVO 

 

Å SHFUQIZON 

Å  ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 04/2014 PËR PROCEDURAT E FITIMIT TË 

SHTETËSISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA)  No. 04/2014 PROCEDURES FOR 

ACQUIRING THE CITIZENSHIP OF THE REPUBLIC OF KOSOVO  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 04/2014 ZA PROCEDURE DOBIJANJA 

DRĢAVLJANSTVA REPUBLIKE KOSOVA 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 17/ 2009 ï MPB PËR PROCEDURAT E FITIMIT TË 

SHTETËSISË SË KOSOVËS. 

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2009 ï MIA ON PROCEDURES FOR 

ACQUIRING OF CITIZENSHIP OF KOSOVO.  

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2009 ï MUP O POSTUPCIMA ZA STICANJE 

DRĢAVLANSTVA KOSOVO. 

04.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 06/2020 PËR PROCEDURËN DHE KRITERET 

E PËRCAKTIMIT TË STATUSIT TË PERSONIT PA SHTETËSI, MËNYRA E FITIM IT 

TË SHTETËSISË PËR PERSONIN PA SHTETËSI DHE PERSONIN ME STATUS TË 

REFUGJATIT  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No.06/2020 FOR THE PROCEDURE AND 

CRITERIA OF DETERMINING THE STATUS OF THE STATELESS PERSON, THE 

MANNER OF ACQUISITION OF THE CITIZENSHIP BY TH E STATELESS PERSON 

AND THE PERSON WITH REFUGEE STATUS 

 

Å ADMINISTRATI VNO UPUTSTVO (MUP) Br. 06/2020 O POSTUPKU I 

KRITERIJUMIMA ZA UTVRņIVANJE STATUSA LICA BEZ DRĢAVLJANSTVA, 

NAĻINU STICANJA DRĢAVLJANSTVA ZA LICA BEZ DRĢAVLJANSTVA I LICA SA 

STATUSOM IZBEGLICA  

 

04.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.04.2014
18.04.2014
18.04.2014
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18.04.2014
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Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 05/2015 PËR PROCEDURËN DHE 

KRITERET E PËRCAKTIMIT TË STATUSIT TË PERSONIT PA SHTETËSI, MËNYRA E 

FITIMIT TË SHTETSISË PËR PERSONIN PA SHTETËSI DHE PERSONIN ME STATUS 

TË REFUGJATIT  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.05/2015 FOR THE PROCEDURE 

AND CRITERIA OF DETERMINING THE STATUS OF THE STATELESS PERSON, THE 

MANNER OF ACQUISITION OF THE CITIZENSHIP BY THE STATELESS PERSON 

AND THE PERSON WITH REFUGEE STATUS 

 

Å ADMINISTRAT IVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 05/2015 O POSTUPKU I 

KRITERIJUMIMA ZA UTVRņIVANJE STATUSA LICA BEZ DRĢAVLJANSTVA, 

NAĻINU STICANJA DRĢAVLJANSTVA ZA LICA BEZ DRĢAVLJANSTVA I LICA SA 

STATUSOM IZBEGLICA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMIN ISTRATIV NR. 08/2011 ï MPB PËR LISTËN E AUTORIZUAR 

TË PAJISJEVE PËR QËLLIME TË VEÇANTA PËR INSTITUCIONET SHTETRORE TË 

SIGURISË. 

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2011 ï MIA ABOUT THE 

AUTHORIZED LIST FOR EQUIPMENT FOR SPECIAL PURPOSES FOR STATE 

SECURITY INSTITUTIONS.  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/201 1 ï MUP O OVLAśĻENU LISTU ZA 

OPREMU ZA POSEBNE NAMENE ZA DRĢAVNE INSTITUCIJE BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

 

 

23.04.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.07.2011 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr . 07/2020 PËR MBULIMIN E SHPENZIMEVE TË 

POLICISË PËR PERCJELLJE POLICORE  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 07/2020 ON COMPENSATION OF 

POLICE EXPENSES FOR POLICE ESCORT 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 07/2020 O NADOKNADI TROĠKOVA 

POLICIJI ZA POLICIJ SKU PRATNJU 

07.09.2020 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.08/2020 PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES DHE PROCEDURËS SË LËSHIMIT TË PATENTË SHOFERIT 

NDËRKOMBËTAR NË REPUBLIKËN E KOSOVËS  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.08/2020 ON DETERMINATION OF THE 

FORM, CONTENT AND PROCEDURE FOR ISSUING THE INTERNATIONAL 

DRIVERôS LICENSE IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.08/2020 O ODREņIVANJU OBLIKA, 

SADRĢAJA I PROCEDURE IZDAVANJA MEņUNARODNE VOZAĻKE DOZVOLE U 

REPUBLICI KOSOVO  

11.09.2020 

Å RREGULLORE (MPB) NR. 01/2020 PËR PËRMBAJTJEN, ADMINISTRIMIN DHE 

PËRDORIMIN E DOSJES SË PERSONELIT DHE SISTEMIT INFORMATIV TË 

MENAXHIMIT TË BURIMEVE NJERËZORE  

 

11.08.2020 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687


143 / 604 

Å REGULATION (MIA) NO. 01/ 2020 ON THE CONTENTS, ADMINISTRATION AND USE 

OF THE PERSONNEL FILE AND HUMAN RESOURCE MANAGEMENT 

INFORMATION SYSTEM  

 

Å UREDBA (MPB) BR. 01/2020 O O SADRĢAJU, UPRAVLJANJU I KORIĠĹENJU 

DOSIJEA OSOBLJA I INFORMACIONOG SISTEMA ZA UPRAVLJANJE LJUDSKIM 

RESURSIMA 

Å RREGULLORE (MPB) NR. 02/2020 PËR PLANIFIKIMIN E PERSONELIT  

 

Å REGULATION (MIA) NO. 02/2020 ON PERSONNEL PLANNING  

 

Å UREDBA (MUP) BR. 02/2020 O PLANIRANJU OSOBLJA 

11.08.2020 

Å RREGULLORE (MPB) NR.03/2020 PËR LARTËSINË E TARIFAVE TË SHËRBIMEVE 

FORENZIKE NË AGJENCINË E KOSOVËS PËR FOREN ZIKË  

 

Å REGULATION (MIA) NO.03/2020 ON THE HEIGHT OF THE FORENSIC SERVICES 

FEES IN THE KOSOVO AGENCY ON FORENSIC  

 

Å UREDBA (MUP) BR.03/2020O VISINI TARIFA FORENZIĻKIH USLUGA U 

KOSOVSKOJ AGENCIJI ZA FORENZIKU  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ RREGULLORE(MPB) NR. 05/2017 PËR LARTËSINË E TARIFAVE TË SHËRBIMEVE 

FORENZIKE NË AGJENCINË E KOSOVËS PËR FORENZIKË  

 

¶ REGULATION (MIA) NO. 05/2017 ON THE HEIGHT OF THE FORENSIC SERVICES 

FEES IN THE KOSOVO AGENCY ON FORENSIC  

 

¶ UREDBA (MUP) BR. 05/2017 O VISINI TARIFA FORENZIĻKIH USLUGA U 

KOSOVSKOJ AGENCIJI ZA FORENZIKU  

 

 

14.10.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.09.2017 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2019 
Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.01/2019 PËR PROCEDURAT DHE 

STANDARDET E PRANIMIT DHE TRA JTIMIT FILLESTAR TË APLIKUESËVE PËR 

MBROJTJE NDËRKOMBËTARE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.01/2019 ON PROCEDURES AND 

STANDARDS OF RECEPTION AND INITIAL TREATMENT OF APPLICANT FOR 

INTERNATIONAL PROTECTION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.01/2019 O PROCEDURAMA I 

STANDARDIMA PRIJEMA I POĻETNOG TRETIRANJA APLIKANATA ZA ZA 

MEņUNARODNU ZAĠTITU 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 16/2013 PËR PROCEDURAT DHE 

STANDARDET E PRITJES DHE TRAJTIMIT FILLESTAR TË AZILKËRKUESVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 16/2013 ON PROCEDURES AND 

12.02.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.11.2013 
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30601
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30601
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30601
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30601
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30601
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
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STANDARDS OF ADMISSION AND INITIAL TREATMENT OF ASYLUM SEEKERS  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.16/2013 ZA PROCEDURAMA I 

STANDARDIMA PRIJEMA I POĻETNO TRETIRANJE TRAĢILACA AZILA 

 

 

Å SHFUQIZON 

Å  ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2010 ï MPB PËR PROCEDURAT DHE 

STANDARDET PËR PRANIMIN DHE TRAJTIMIN FILLESTAR TË AZILKËRKUESVE.  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2010 ï MIA ON PROCEDURES AND 

STANDARDS FOR THE RECEPTION AND INITIAL TREATMENT OF ASYLUM 

SEEKRS. 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 04/2010 ï MUP O POSTUPCIMA I 

STANDARDIMA ZA PRIJEM I POĻETNO TRETIRANJE TRAĢITELJ AZILA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.02.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 02/2019 PËR PROCEDURAT DHE 

STANDARDET E SHQYRTIMIT DHE MARRJES SË VENDIMIT LIDHUR ME 

APLIKACIONIN PËR MBROJTJE NDËRKOMBËTARE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 02/2019 ON PROCEDURES AND 

STANDARDS OF REVIEW AND RULING ON APPLICATION FOR INTERNATIONAL 

PROTECTION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 02/2019 O POSTUPCIMA I 

STANDARDIMA ZA RAZMATRANJE I DONOĠENJE ODLUKE U VEZI APLIKACIJE 

ZA MEņUNARODNU ZAĠTITU 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 17/2013 PËR PROCEDURAT DHE 

STANDARDET E SHQYRTIMIT DHE MARRJES SË VEND IMIT LIDHUR ME 

KËRKESËN PËR AZIL  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 17/2013 ON PROCEDURES AND 

STANDARDS OF REVIEW AND RULING ON REQUEST FOR ASYLUM  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br.17/2013 ZA PROCEDURE I 

STANDARDERAZMATRANJA I DONOĠENJA ODLUKE U VEZI ZAHTEVA ZA AZIL  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 18/2013 PËR REGJISTRAT THEMELTARË TË 

GJENDJES CIVILE DHE REGJISTRAT E VEÇANTË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 18/2013 REGISTRIES OF CIVIL STATUS 

AND SPECIAL REGISTRIES 

 

12.02.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.11.2013 

 

 

 

 

 

 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 18/2013 ZA OSNOVNE REGISTRE 

CIVILNOG STANJA I POSEBNE REGISTRE  

 

Å SHFUQIZON 

Å  ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 19/2012 ï MPB PËR REGJISTRAT THEMELTARË TË 

GJENDJES CIVILE DHE REGJISTRAT  E VEÇANTË.  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 19/2012 ï MIA ON PRINCIPAL REGISTRIES OF 

CIVIL STATUS AND SPECIAL REGISTRIES.  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 19/2012 ï MUP ZA OSNOVNE REGISTRE 

CIVILNOG STANJA I POSEBNIH REGISTARA.  

 

 

Å SHFUQIZON 

Å  ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 16/2009 -MPB PËR REGJISTRIN E SHTETËSISË SË 

KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2009 -MIA ON THE REGISTRY  OF 

CITIZENSHIP OF KOSOVO.  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2009 -MUP O KNJIZI DRĢAVLJANA KOSOVO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.06.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 03/2019 PËR KTHIMIN E TË HUAJVE ME 

QËNDRIM TË PALIGJSHËM NË REPUBLIKËN E KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 03/2019 ON RETURNING OF 

FOREIGNERS WITH ILLEGA L RESIDENT IN THE REPUBLIC OF KOSOVO  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 03/2019 O POVRATKU STRANACA KOJI 

ILEGALNO BORAVE U REPUBLICI KOSOVO  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 09/2014 PËR KTHIMIN E TË HUAJVE ME 

QËNDRIM TË PALIGJSHËM NË REPUBLIKËN E KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 09/2014 ON RETURNING OF 

FOREIGNERS WITH ILLEGAL RESIDENCE IN THE REPUBLIC OF KOSOVO  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 09/2014 O POVRATKU STRANACA KOJI 

BORAVE ILEGALNO U REPUB LICI KOSOVO  

 

15.03.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.05.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  (MPB) NR. 04/2019 PËR PËRMBAJTJEN E EVIDENCAVE 

NË LËMIN E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE MËNYRËN E  MBAJTJES SË TYRE NGA 

AGJENCIA DHE KOMUNA  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 04/2019 ON THE CONTENT OF 

RECORDS IN THE FIELD OF FIRE PROTECTION AND THE MANNER OF 

08.04.2019 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
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RETENTION BY THE AGENCY AND THE MUNICIPALITY  

 

¶ AMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 04/2019 O SADRĢAJU EVIDENCIJE U 

OBLASTI PROTIVPOĢARNE ZAĠTITE I NAĻINU  ZADRĢAVANJA PODATAKA U 

AGENCIJI I OPĠTINI 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 05/2019 PËR  MBULIMIN E SHPENZIMEVE TË 

POLICISË PËR PERCJELLJE POLICORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 05/2019 ON  COMPENSATION OF POLICE 

EXPENSES FOR POLICE ESCORT 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 05/2019 ZA  NADOKNADU TROĠKOVA POLICIJI 

ZA POLICIJSKE PRATNJE.  

24.05.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 06/2019 PËR PROCEDURËN E HUMBJES SË 

SHTETËSISË SË KOSOVËS ME LIRIM DHE PRIVIM  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 06/2019 ZA PROCEDURU GUBLJENJA 

DRĢAVLJANSTVA KOSOVA OSLOBAņANJEM I ODUZIMANJEM 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 06/2019 ON THE PROCEDURE OF LOSS 

OF KOSOVO CITIZENSHIP BY RELEASE AND DEPRIVATION  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 26/2013 PËR PROCEDURËN E HUMBJES SË 

SHTETËSISË SË KOSOVËS ME LIRIM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 26/2013 ON THE PROCEDURE OF LOSS 

OF CITIZENSHIP BY RELEASE FROM CITIZENSHIP  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 26/2013 ZA PROCEDURU GU BLJENJA 

DRĢAVLJANSTVA KOSOVA OSLOBAņANJEM 

 

ÅSHFUQIZON 

ÅABROGATES:  

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2009 ï MPB PËR PROCEDURËN E HUMBJES SE 

SHTETËSISË SË KOSOVËS ME LIRIM.  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2009 ï MIA ON DEPRIVIATION 

PROCEDURE  OF CITIZENSHIP OF KOSOVO WITH RELEASE.  

 

¶ NACRT ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 04/2009 ï MUP ZA O POSTUPKU 

PRESTANKA KOSOVSKOG DRĢAVLJANSTVA OTPUSTOM. 

 

09.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.03.2009 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 07/2019 PËR REGJISTRIMIN E MJETEVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 07/2019 ON VEHICLE REGISTRATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 07/2019 O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA  

 

SHFUQIZON 

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

09.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20690
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20690
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20690
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20690
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20690
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20690
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 01/2018 PËR REGJISTRIMIN E MJETEVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 01/2018 ON VEHICLE REGISTRATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 01/2018 O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA  

 

ÅSHFUQIZON:  

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 16/2016 PËR REGJISTRIMIN E 

AUTOMJETEVE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 16/2016 ON VEHICLE REGISTRATION  

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 16/2016 O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA  

 

ÅSHFUQIZON: 

ÅABROGATES:  

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.23/2015 PËR REGJISTRIMIN E 

AUTOMJETEVE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.23/2015 ON VEHICLE REGISTRATION  

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR.23/2015 O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA  

 

ÅSHFUQIZON:  

ÅABROGATES:  

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 19/2014 PËR REGJISTRIMIN E 

AUTOMJETEVE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 19/2014 ON VEHICLE REGISTRATION  

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 19/2014 O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA  

 

ÅSHFUQIZON 

Å ABROGATES:  

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 10/2013 PËR REGJISTRIMIN E 

AUTOMJETEVE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 10/2013 ON VEHICLE REGISTRATION  

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) Br. 10/2013 O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA  

 

ÅSHFUQIZON 

ÅABROGATES:  

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 31/2012 ï MPB  PËR REGJISTRIMIN E 

AUTOMJETEVE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 31/2012 ï MIA ON VEHICLE REGISTRATION  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA BR. 31/2012 ï MUP O REGISTRACIJI MOTORNI H 

VOZILA  

16.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.07.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.09.2012 
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ÅSHFUQIZON 

ÅABROGATES:  

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2011 ï MPB  PËR REGJISTRIMIN E 

AUTOMJETEVE.  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2011 ï MIA ON VEHICLE REGISTRATION.  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2011 ï MUP O REGISTRACIJI M OTORNIH 

VOZILA.  

 

 

 

 

 

16.06.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 08/2019  PËR PËRCAKTIMIN E PAJISJEVE 

MBROJTËSE, TEKNIKE DHE MJETEVE PËR ZJARRFIKJE DHE SHPËTIM  

 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION (MIA) NO. 08/2019 FOR DEFINING TECHNICAL 

PROTECTIVE EQUIPMENT AS WELL AS FIREFIGHTING AND RESCUE MEANS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 08/2019 ZA ODREņIVANJE ZAĠTITNE, 

TEHNIĻKE OPREME,  I SREDSTVA ZA VATROGASTVO I SPAĠAVNJE 

23.07.2019 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 09/2019 PËR PROCEDURËN DHE KRITERET 

E LËSHIMIT TË LEJES SË QËNDRIMIT PËR TË HUAJT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) Nr. 09 /2019 ON THE PROCEDURE AND 

CRITERIA FOR ISSUING RESIDENCE PERMITS FOR FOREIGNERS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 09/2019 O PROCEDURI  I  

KRITERIJUMIMA ZA IZDAVANJE BORAVIĠNE DOZVOLE  ZA STRANCE 

 

SHFUQIZON 

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIM ADMINI STRATIV (MPB) Nr. 01/2014 PËR PROCEDURËN E LËSHIMIT TË 

LEJES SË QËNDRIMIT PËR TË HUAJT DHE VËRTETIMIT PËR LAJMËRIMIN E 

PUNËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 01/2014 ON THE PROCEDURE OF 

ISSUANCE OF RESIDENCE PERMIT FOR FOREIGNERS AND THE CERTIFICATE 

FOR NOTIFICATION OF WORK  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 01/2014 O POSTUPKU IZDAVANJA 

DOZVOLE ZA BORAVAK I POTVRDU RADA ZA STRANCE  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.31/2010 ï MPB PËR LETERNJOFTIM PER TE HUAJT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 31/2010 ï MIA ON IDENTITY CARDS FOR 

FOREIGNERS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR.31/2010 ï MUP O LIĻNIM KARTAMA ZA 

STRANCE 

 

 

 

03.09.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.01.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
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¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2010 ï MPB PËR PËRMBAJTJEN, FORMËN, 

MËNYRËN E DHËNIES DHE ANULIMIN E LEJES SË QËNDRIMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2010 ï MIA ON THE CONTENT, FORM, 

MANNER OF ISSUANCE AND CANCELLATION RESPECTIVELY TERMINATION OF 

THE RESIDENCE PERMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 02/2010 ï MUP O SADRĢAJU, OBLIKU, NAĻINA 

IZDAVANJA I UKIDAN JA, ODNOSNO ZAVRĠETKU DOZVOLE BORAVKA 

 

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2010 ï MPB PËR THEMELIMIN E KOMISIONIT 

SHQYRTUES DHE TË KOMISIONIT PËR ANKESA.  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2010 ï MIA ON ESTABLISHMENT OF 

REVIEW COMMTTEE AND APPEAL COMMITTEE.  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 01/2010 ï MUP O FORMIRANJU KOMISIJE ZA 

RAZMATRANJE I KOMISIJE ZA ĢALBE.   

15.01.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.01.2010 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKO NSKI AKTOVI  

2018 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 02/2018 PËR REGJISTRIMIN E MJETEVE ME 

TARGA KS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 02/2018 ON THE REGISTRATION OF 

VEHICLES WITH KS PLATES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 02/2018 O REGISTRACIJI VOZILA SA KS 

TABLICAMA  

 

SHFUQIZON 

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

ÅUDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 24/2011 ï MPB PËR REGJISTRIMIN E AUTOMJETEVE ME 

TARGA KS  

 

ÅADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/2011 ï MIA ON THE REGISTRATION OF VEHICLES 

WITH KS REGISTRATION PLATES.  

 

ÅADMINI STRATIVE INSTRUCTION BR. 24 /2011 ï MUP ZA VOZILA REGISTARSKIH 

TABLICAMA KS.  

16.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.10.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 03 /2018 PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS DHE 

PËRMBAJTJES SË PATENTË SHOFERIT TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 03/2018 ON DETERMINATION OF THE 

FORM AND CONTENT OF DRIVER'S LICENSE OF THE REPUBLIC OF KOSOVO  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 03/2018 ADMINISTRATIV NO UPUTSTVO O 

UTVRņIVANJU OBLIKA I SADRĢAJA VOZAĻKE DOZVOLE REPUBLIKE KOSOVA 

 

SHFUQIZON 

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2008 ï MPB PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS DHE 

PËRMBAJTJES SË PATENTË SHOFERIT TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS. 

16.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.06.2008 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
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Å ADMI NISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2008 ï MIA ON DETERMINATION OF THE 

FORM AND CONTENT  OF THE DRIVING LICENSE FOR REPUBLIC OF  KOSOVA  

 

Å ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR.04/2008 ï MUP O UTVRņIVANJU FORME I 

SADRĢAJA VOZAĻKE DOZVOLE REPUBLIKE KOSOVA. 

 

¶ UDHËZIM A DMINISTRATIV (MPB) NR. 04/2018 PËR KATEGORIZIMIN DHE 

KLASIFIKIMIN E OBJEKTEVE NË KATEGORINË PËRKATËSE TË RREZIKSHMËRISË 

NGA ZJARRI  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 04/2018 ON CATEGORIZATION AND 

CLASSIFICATION OF OBEJCTS IN APPROPRIATE CATEGORY OF FIRE  RISK 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 04/2018 O KATEGORIZACIJI I 

KLASIFIKACIJI OBJ EKATA U ODGOVARAJUĹU KATEGORIJU UGROĢENOSTI OD 

POĢARA 

 

SHFUQIZON 

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

ÅUDHEZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2007 ï MPB PËR KATEGORIZIMIN E OBJEKTEVE 

NDËRTIMORE, PJESËVE TË OBJEKTEVE DHE HAPËSIRAVE SIPAS RREZIKSHMËRISË NGA 

ZJARRI  

 

ÅADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 04/2007 ï MIA ON CATEGORISATION OF 

INSTRUCTION BUILDINGS AND SPACES ACCORDING TO THE RISK FROM FIRE  

 

ÅADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2007 ï MUP O KLASIFIKACIJI GRADEVINSKIH 

OBJEKATA I PROSTORA PREMA UGROZENOSTI OD POZARA  

 

08.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.12.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 05 /2018 PËR PROCEDURAT E PAJISJES ME 

LETËRNJOFTIM  

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 05/2018 ON PROCEDURES FOR 

OBTAINING THE IDENTITY CARD  

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 05/ 2018 O POSTUPAK Z A IZDAVANJE 

LIĻNE KARTE 

 

 

SHFUQIZON 

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 17 /2016 PËR PROCEDURAT PËR 

PAJISJE ME LETËRNJOFTIM  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 17 / 2016 ON POSTUPAK ZA 

IZDAVANJE LIĻNE KARTE 

 

Å ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION (MIA) No. 17/2016 O PROCEDURE FOR 

OBTAINING THE IDENTITY CARD  

 

SHFUQIZON 

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

12.07.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf


151 / 604 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2011 ï MPB PËR  PROCEDURAT E 

APLIKIMIT PËR LETËRNJOFTIMIN.  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2011 ï MIA O N PROCEDURES OF 

APPLICATION FOR THE IDENTITY CARD.  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 20  /2011 ï MUP O POSTUPCIMA 

PODNOśENJA ZAHTEVA ZA LIĻNE KARTE 

 

27.10.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.06/2018 PËR PROCEDURAT E PAJISJES ME 

PASAPORTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.06/2018 ON PROCEDURES FOR 

EQUIPMENT WITH PASSPORT  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.06/2018 ZA PROCEDURE DOBI JANJA 

PASOĠA 

 

SHFUQIZON 

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

ÅUDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 07/2016 PËR PROCEDURAT  E PAJISJES  ME 

PASAPORTË; 

 

ÅADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 07/2016  FOR PROCEDURES ON EQUIPMENT 

WITH PASSPORT; 

 

ÅADMINISTRATIVNO UPUTSTV O (MUP) BR. 07/2016   ZA PROCEDURE DOBIJANJA PASOĠA. 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

ÅUDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 11/2015 PËR PROCEDURAT E PAJISJES ME 

PASAPORTË BIOMETRIKE  

ÅADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 11/2015 FOR PROCEDURES ON EQUIPM ENT 

WITH BIOMETRIC PASSPORT  

ÅADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 11/2015 ZA PROCEDURE DOBIJANJE 

BIOMETRIJSKIH PASOĠA 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

ÅUDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2013 PËR PROCEDURAT E APLIKIMIT PËR PASAPORTË  

ÅADMINISTRATIVE  INSTRUCTION NO. 02/2013 APPLICATION PROCEDURES FOR ISSUING 

OF THE PASSAPORT 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2013 POSTUPCI PODNOSENJA ZAHTEVA ZA 

IZDAVANJE PASOSA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

ÅUDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2011 -  MPB PËR PROCEDURAT E APLIKIMIT PËR 

PASAPORT. 

12.07.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.06.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.02.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.10.2011 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
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ÅADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2011 ï MIA APPLICATION PROCEDURES FOR 

ISSUING OF THE PASSPORT. 

ÅADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 16 /2011  ï MUP POSTUPCI PODNOśENJA ZAHTEVA 

ZA IZDAVANJE PASOśA. 

  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 07/2018 PËR MBAJTJEN DHE QASJEN NË 

EVIDENCËN E TË DHËNAVE PËR AKSIDENTET NË TRAFIK, PËR SHOFERËT DHE 

PËR MJETET  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 07/2018 FOR T HE KEEPING AND 

ACCESS ON THE DATA EVIDENCE FOR THE TRAFFIC ACCIDENTS, DRIVERS AND 

THE VEHICLES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 07/2018 O DRĢANJU I PRISTUP U 

EVIDENCIJI PODATAKA O SAOBRAĹAJNIM UDESIMA, ZA VOZAĻE I VOZILA 

28.08.2018 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 08/2018 PËR NORMAT TEKNIKE PËR 

MBROJTJEN E DEPOVE NGA ZJARRI DHE SHPËRTHIMET  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 08/2018 ON TECHNICAL NORMS FOR 

PROTECTION OF WAREHOUS ES AGAINST FIRE AND EXPLOSIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 08/2018 TEHNIĻKIM NORMAMA ZA 

ZAĠTITU SKLADIĠTA OD POĢARA I EKSPLOZIJA 

 

 

17.09.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 09/2018 PË R LEGALIZIMIN E ARMËVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 09/2018 ON LEGALIZATION OF 

WEAPONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 09/2018 O LEGALIZACIJI ORUĢJA 

05.11.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.10/2018 PËR TRAJNIMIN FILLESTAR NË 

FUSHËN E MBROJTJES NGA ZJARRI  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 10/2018 ON INITIAL TRAINING IN THE 

FIELD OF FIRE PROTECTION  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 10/2018 O POĻETNOJ OBUCI U OBLASTI 

      ZAĠTITE OD POĢARA 

19.12.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 11/2018 PËR PËRDORIMIN E KOPJEVE TË 

CERTIFIKUARA TË REGJISTRAVE ORIGJINAL THEMELTAR TË GJENDJES CIVILE  

TË KOSOVËS, TË CILËT JANË MARRË  NGA ISH-PUSHTETI SERB, PARA QERSHORIT 

TË VITIT 1999  

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION (MIA) No. 11/2018 ON THE USE OF CERTIFIED 

COPIES OF ORIGINAL PRINCIPAL CIVIL STATUS  REGISTERS OF KOSOVO WHICH 

WERE TAKEN BY THE FORMER SERBIAN REGIME PRIOR T O JUNE 1999 

 

¶ ADMINISTRAT IVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 11/2018 O UPOTREBI OVERENIH KOPIJA 

OSNOVNIH ORIGINALNIH REGISTARA CIVILNO G STATUSA KOSOVA, KOJE JE 

BIVĠA SRPSKA VLAST ODNELA PRE JUNA 1999 GODINE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRA TIV (MPB) Nr. 01/2015 PËR PËRDORIMIN E KOPJEVE TË 

21.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.01.2015 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2009%202018%20PER%20LEGALIZIMIN%20E%20ARMEVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2009%202018%20PER%20LEGALIZIMIN%20E%20ARMEVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2009%202018%20PER%20LEGALIZIMIN%20E%20ARMEVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2009%202018%20PER%20LEGALIZIMIN%20E%20ARMEVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2009%202018%20PER%20LEGALIZIMIN%20E%20ARMEVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2009%202018%20PER%20LEGALIZIMIN%20E%20ARMEVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
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CERTIFIKUARA TË REGJISTRAVE ORIGJINAL THEMELTAR TË GJENDJES CIVILE 

TË KOSOVËS, TË CILAT JANË MARRË NGA ISH -PUSHTETI SERB, PARA QERSHORIT 

TË VITIT 1999  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 01/2015 ON THE US E OF CERTIFIED 

COPIES OF ORIGINAL PRINCIPAL CIVIL STATUS REGISTERS OF KOSOVO WHICH 

WERE TAKEN BY THE FORMER SERBIAN REGIME PRIOR TO JUNE 1999  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 01/2015 ZA UPOTREBU KOPIJA 

SERTIFIKOVANIH OSNOVNIH REGISTARA CIVILNOG STANJA K OJI SU UZETI OD 

STRANE BIVSEG SRPSKOG REZIMA PRE JUNA 1999 GODINE 

 

ÅSHFUQIZON:  

ÅABROGATES:  

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 37/2012 ï MPB PËR PËRDORIMIN E KOPJEVE TË 

CERTIFIKUARA TË REGJISTRAVE ORIGJINAL TË  GJENDJES CIVILE TË KOSOVËS, 

TË CILAT JANË MARR NGA ISH -PUSHTETI SERB, PARA QERSHORIT TË VITIT 1999  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 37/2012 ï MIA ON THE USE OF CERTIFIED 

COPIES OF ORIGINAL CIVIL STATUS REGISTERS OF KOSOVO WHICH WERE 

TAKEN BY THE FORMER SERBIAN REGIME PRIOR TO JUNE 1999.  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 37/2012 ï MUP ZA UPOTREBU KOPIJA 

SERTIFIKOVANIH REGISTARA CIVILNOG STANJA KOJI SU UZETI OD STRANE 

BIVSEG SRPSKOG REZIMA PRE JUNA 1999 GODINE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.10.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 12/2018 PË R KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

DHËNIES SË PROVIMIT PROFESIONAL PËR ZYRTARË TË GJENDJES CIVILE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 12/2018 ON REQUIREMENTS AND 

PROCEDURES FOR PASSING PROFESSIONAL EXAMINATION BY CIVIL STAT 

OFFICERS 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (M UP) Br. 12/2018 O USLOVIMA I PROCEDURAMA 

POLAGANJA STRUĻNOG ISPITA ZA SLUĢBENIKE CIVILNOG STATUSA 

 

ÅSHFUQIZON: 

ÅABROGATES: 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 02/2015 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

DHËNIES SË PROVIMIT PROFESIONAL PËR ZYRTARËT E GJENDJES CI VILE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 02/2015 ON REQUIREMENTS AND 

PROCEDURES FOR PASSING PROFESSIONAL EXAMINATION BY CIVIL STATUS 

OFFICERS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 02/2015 ZA USLOVE I PROCEDURE ZA 

POLAGANJE STRUCNOG ISPITA ZA SLUZBENIKE CIV ILNOG STANJA  

 

ÅSHFUQIZON:  

ÅABROGATES:  

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 20/2012 -MPB PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT PËR 

DHËNIEN E PROVIMIT PROFESIONAL PËR ZYRTARËT E GJENDJES CIVILE.  

28.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.01.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.06.2012 

 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 20/2012 ï MIA ON REQUIREMENTS AN D 

PROCEDURES ON PASSING PROFESSIONAL EXAMINATION FOR CIVIL STATUS 

OFFICERS.  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 20/2012 ï MUP ZA USLOVE I PROCEDURE ZA 

POLAGANJE STRUCNOG ISPITA ZA SLUZBENIKE CIVILNOG STANJA.  

 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 01/2018 PËR PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE DHE 

PROCEDURAVE PËR KËRKIM DHE SHPËTIM NË AVIACIONIN CIVIL  

 

¶ RREGULLATION (MIA) NO. 01/2018 ON DETERMINING THE RULES AND 

PROCEDURES FOR SEARCH AND RESCUE IN CIVIL AVIATION  

 

¶ UREDBE (MUP) BR. 01/ 2018 O UTVRņIVANJU PRAVILA I POSTUPAKA ZA TRAGANJE 
I SPASAVANJE U CIVILNOM VAZDUHOPLOVSTVU  

28.08.2018 

¶ RREGULLORE (MPB) Nr. 02/2018 PËR METODOLOGJINË E GR UMBULLIMIT, 

PËRPUNIMIT, MBAJTJES DHE KOMUNIKIMIT TË TË DHËNAVE  

 

¶ REGULATION (MIA) No. 02/2018 ON THE METHODOLOGY OF DATA COLLECTION, 

PROCESSING, KEEPING AND COMMUNICATION  

 

¶ UREDBE (MUP) BR. 02/2018 O METODOLOGIJI PRIKUPLJANJA , OBRADE, 

ZADRĢAVANJA I SAOPĠTAVANJA PODATAKA 

15.10.2018 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 03/2018 PËR FUNKSIONIMIN E QENDRËS PËR AZIL  

 

¶ REGULATION (MIA) NO. 03/2018 ON THE FUNCTIONING OF ASYLUM CENTER  

 

¶ UREDBU (MUP) BR. 03/2018 O FUNKCIONISANJU CENTRA ZA AZIL  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 02/2014 PËR FUNKSIONIMIN E QENDRËS PËR 

AZIL KËRKUES 

 

¶ REGULATION (MIA) NO. 02/2014 ON FUNCTIONING OF THE ASYLUM SEEKERS 

CENTER 

 

¶ UREDBA (MUP) BR. 02/2014 ZA FUNKSIONISANJE CENTRA ZA TRAĢIOCE AZILA  

 

21.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.04.2014 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 04/2018 PËR FUNKSIONIMIN E QENDRËS PËR MBAJTJEN E 

TË HUAJVE  

 

¶ REGULATION (MIA) NO. 04/2018 ON OPERATION OF THE DETENTION CENTER FOR  

FOREIGNERS 

 

¶ UREDBA (MUP) BR. 04/2018 O FUNKCIONISANJU CENTRA ZA PRITVOR STRANACA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 03/2014 PËR FUNKSIONIMIN E QENDRËS PËR MBAJTJEN E 

TË HUAJVE  

 

¶ REGULATION (MIA) NO. 03/2014 ON OPERATION OF THE DETENTION CENTER FOR 

26.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.09.2014 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR%2003%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20AZIL-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR%2003%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20AZIL-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR%2003%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20AZIL-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR%2003%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20AZIL-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR%2003%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20AZIL-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
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FOREIGNERS 

 

 

¶ UREDBU (MUP) BR. 03/2014 ZA FUNKSIONISANJE CENTRA ZA PRITVOR STRANACA

  

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

2017 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

  

Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 01/2017 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË INSPEKTORATIN POLICOR TË 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MIA) NO. 01/2017 ON T HE INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE POLICE INSPECTORATE OF KOSOVO;  

 

¶ UREDBE (MUP) BR. 01/2017 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U POLICIJSKOM INSPEKTORATU KOSOVA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAG E: 

 

Å RREGULLORE (MPB) NR. 03/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË INSPEKTORATIT POLICOR TË 

KOSOVËS 

Å REGULATION (MIA) No. 03/2013 ON THE INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE POLICE INSPECTORATE OF K OSOVO 

 

Å UREDBA (MUP) Br. 03/2013 O UNUTRAĠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA POLICIJSKOG INSPEKTORATA KOSOVA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å    UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2011 -  MPB PËR STRUKTURËN E ORGANIZIMIT 

TË BRENDSHËM TË INSPEKTORATIT POLICOR TË KOSOVËS.  

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2011 ï MIA FOR INTERNAL 

ORGANIZATIONAL STRUCTUREAT THE POLICE INSPECTORATE OF KOSOVO.  

Å   ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 15 /2011 ï MUP O UNURASNJOJ STRUKTURI 

ORGANIZACIJE INSPE KTORATA POLICIJE KOSOVA.  

 

 

13.01.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.10.2011 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 02/2017 PËR ORGANIZIMIN DHE SISTEMATIZIMIN E 

VENDEVE TË PUNËS TË POLICISË SË KOSOVËS; 

 

¶ REGULATION (MIA) NO. 02/2017 ON THE INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKING POSITIONS OF KOSOVO POLICE;  

 

¶ PRAVILNIKA (MUP) BR. 02/2017 O ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI RADNIH  

MESTA POLICIJE KOSOVA  

 

 

31.01.2017 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 03/2017 PËR MARRJEN, DOKUMENTIMIN, EVIDENTIMIN, 

RUAJTJEN DHE TRANSPORTIMIN E PROVAVE MATERIALE  

 

31.05.2017 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
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¶ REGULATION (MIA) NO. 03/2017 ON RECEIVING, DOCUMENTING, RECORDING, 

STORING AND, TRANSPORTING OF THE MATERIAL EVIDENCE  

¶ UREDBA (MUP) BR. 03/2017 UREDBA O PRIJEMU, DOKUMENTOVANJU, 

EVIDENTIRANJU, ĻUVANJU I PREVOZU MATERIJALNIH DOKAZA 

 

¶ RREGULLORE (MPB) Nr. 04/2017 PËR PËRCAKTIMIN E MASAVE TË HOLLËSISHME 

PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE THEMELORE TË PËRBASHKËTA NË FUSHËN E 

SIGURIMIT TË AVIACIONIT  

 

¶ REGULATION (MIA) No. 04/2017 LAYING DOWN DETAILED MEASURES FOR THE 

IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC STANDARDS ON AVIATION 

SECURITY 

 

¶ UREDBA (MUP) Br. 04/2017 KOJA PROPISUJE DETALJNA MERE ZA OSTVARIVANJE 

ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O BEZBEDNOSTI AVIACIJE  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ RREGULLORE (MPB) Nr. 05/2015 PËR PËRCAKTIMIN E MASAVE TË HOLLËSISHME 

PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE THEMELORE TË PËRBASHKËTA NË FUSHËN E 

SIGURIM IT TË AVIACIONIT  

¶ REGULATION (MIA) No. 05/2015 LAYING DOWN DETAILED MEASURES FOR THE 

IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC STANDARDS ON AVIATION 

SECURITY 

¶ UREDBA (MUP) Br. 05/2015  KOJA PROPISUJE DETALJNA MERE ZA OSTVARIVANJE 

ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O BE ZBEDNOSTI AVIACIJE  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORJA ï Nr.06/2010-MPB PËRCAKTIMIN E MASAVE TË HOLLËSISHME 

PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE THEMELORE TË PËRBASHKËTA NË FUSHË E 

SIGURISË SË AVIACIONIT.  

¶ REGULATION ï No. 06/2010-MIA LAYING DOWN DETAILED MASIC MEASURES FOR 

THE IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC STANDARDS ON AVIATION 

SECURITY. 

¶ PRAVLINK ï Br.06/2010-MUP USPOSTAVLJANJE DETALJNIH MERA ZA PRIMENU 

ZAJEDNIĻKIH OSNOVNIH STANDARDA SIGURNOSTI VAZDUHPLOVSTVA. 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO UREDBA UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

¶ RREGULLORJA Nr MPB -12/2011    PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR. 06/2010 

TË MPB-SË , E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE) NR. 357/2010 TË KOMISIONIT 

EVROPIAN E CILA NDRYSHON RREGULLOREN (BE) NR. 185/2010 TË 4 MARSIT 2010 

QË PËRCAKTON MASAT E DETAJUARA PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE TË 

PËRBASHKËTA THEMELORE MBI SIGURIMIN E AVIACJONIT  

 

¶ REGULATION No MIA -12/2011 ON    AMENDING MIAôS REGULATION No 

06/2010,BASED ON REGULATION (EU) NO 357/2010 OF THE EUROPEAN COMISSION 

WHICH AMENDS REGULATION (EU) NO 185/2010 OF 4 MARCH 2010 THAT 

DETERMINES D ETAILED MEASURES FOR THE IMPLEMENTATION OF THE 

26.09.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.12.2015 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
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COMMON BASIC STANDARDS AVIATION SECURITY  

 

¶ UREDBA BR. MUP-12/2011 ZA IZMENU UREDBU BR. 06/2010 MUP, NA OSNOVU 

UREDBE (Eu) Br. 357/2010 EVROPSKE KOMISIJE KAO MENJA I DPOUNJUJE 

UREDBU (EZ) Br. 185/2010 OD 4. MARTA 2010 KOJA CE UTVRDITI DETALNJE MERE 

ZA SPROVODJENJE ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O SIGURNOSTI 

VAZDUHOPLOVSTVA  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO UREDBA UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ RREGULLORJA Nr MPB -13/2011     PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR. 06/2010 

TË MPB-SË, E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE) NR. 358/2010 TË KOMISJONIT 

EVROPJAN E CILA NDRYSHON RREGULLOREN (BE) NR. 185/2010 E 4 MARS 2010 QË 

PËRCAKTON MASAT E DETAJUARA PËR IMPLEMENTIMIN E STANDARDEVE TË 

PËRBASHKËTA THEMELORE MBI SIGURIMIN E AVIACJONIT  

¶ REGULATION NO MIA -13/2011 ON    AMENDING MIA óS REGULATION No .06/2010 

BASED ON REGULATION (EU) NO 358/2010 OF THE EUROPEAN COMISSION WHICH 

AMENDS REGULATION (EU) NO 185/2010 OF 4 MARCH 2010 THAT DETERMINES 

DETAILED MEASURES FOR THE IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC 

STANDARDS ON AVIATION SECURITY  

¶ UREDBA Br MUP -13/2011 ZA IZMENU UREDBE BR. 06/2010 MUP, NA OSNONVU 

UREDBE (EU) br. 358/2010 EVROPSKE KOMISIJE KAO MENJA I DOPUNJ UJE 

UREDBU (EU) Br.185/2010 od 4. MARTA 2010 UTVRDJUJE DETALJNE MERE ZA 

SPROVODJENJE ZAJEDNICKIH ELEMENTARNIH STANDARDA ZA BEZBEDNOST 

VAZDUHOPLOVSTVA  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WIT H:  

OVO UREDBA UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

¶ RREGULLORJA Nr MPB -14/2011     DUKE NDRYSHUAR RREGULLOREN NR 06/2010 

TË MPB-SË , E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE)  NR .573/2010 TË 

KOMISJONIT EVROPIAN E CILA NDRYSHON RREGULLOREN PËR ZBATIMIN E 

STANDARDEVE TË PËRBASHKËTA THEMELORE MBI SIGURIMIN E AVIACJONIT  

¶ REGULATION No MIA -14/2011 ON      AMENDING MIAôS REGULATION NO. 06/2010 , 

BASED ON REGULATION (EU) NO. 573/2010 OF THE EUROPEAN COMISSION 

WHICH AMENDS REGULATIN (EU) NO 185/2011 THAT DEERMINES DETAILED 

MEASURES FOR THE IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC STANDARDS 

ON AVIATION SECURITY  

¶ UREDBA BR. MUP-14/2011 IZMENIVSI UREDBU BR. 06/2010 MUP, NA OSNOVU 

UREDBE (EU) Br. 573/2010 EVROPSKE KOMISIJE KOJA MENJA I DOPUNJUJE 

UREDBU (EU) BR.185/2010 UTVRDJUJUCI DETALJNE MERE ZA SPROVODJENJE 

ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O VAZDUHOPLOVNNOJ BEZBEDNOSTI  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO UREDBA UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

¶ RREGULLORJA Nr MP B -15/2011     PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR. 06/2010 

TË MPB-SË, MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE) NR. 983/2011 TË KOMISJONIT 

EVROPIAN E CILA NDRYSHON RREGULLOREN (BE) NR 185/2010 QË PËRCAKTON 

MASAT E DETAJUARA PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE TË PËRBASHKTA 

THEME LORE MBI SIGURIMIN E AVIACIONIT  

¶ REGULATION No.  MIA -15/2011 ON       AMENDING MIAôS REGULATION No. 06/2010 
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,BASED ON REGULATION (EU) NO 983/2010 OF THE EUROPEAN COMISSION 

WHICH AMENDS REGULATION (EU) NO 185/2010 THAT DETERMINES DETAILED 

MEASURES FOR THE IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC STANDARDS 

ON AVIATION SECURITY  

¶ UREDBA BR. MUP-15/2011 ZA IZMENU UREDBE BR. 06/2010 MUP, NA OSNOVU 

UREDBE (Eu) Br. 983/2010 EVROPSKE KOMISIJE KOJA MENJA I DOPUNJUJE 

UREDBU (EU) BR.185/2010 KOJA UTVRDJUJE DETALJNE MERE ZA SPROVODJENJE 

ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O VAZDUHOPLOVNOJ BEZBEDNOSTI  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO UREDBA UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

¶ RREGULLORJA Nr MPB -16/2011      PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR.06/2010 

TË MPB-SË ,E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE) NR .334/2011 TË KOMISJONIT 

EVROPIAN E CILA NDRYSHON RREGULLOREN (BE) NR 185/2010 PËRCAKTIMIN E 

MASAVE TË HOLLËSISHME PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE TË PËRBASHKËTA 

THEMELORE MB I SIGURIMIN E AVIACJONIT  

¶ REGULATION No MIA -16/2011 ON     AMENDING MIAôS REGULATION No 

.06/2010,BASED  ON REGULATION (EU) NO. 334/2011 OF THE EUROPEAN 

COMISSION WHICH AMENDS REGULATION (EU) NO 185/2010 THAT DETERMINES 

DETAILED MEASURDS FOR THE IMPLEMENTAT ION OF THE COMMON BASIC 

STANDARDS ON AVIATION SECURITY  

¶ UREDBA Br. MUP -16/2011 ZA IZMENU UREDBE BR. 06/2010 Mup-A, NA OSNOVU 

UREDBE (EU) BR . 334/2011 EVROPSKE KOMISIJE KOJA MENJA I DOPUNJUJE 

UREDBU (EU) BR. 185/2010 ZA USPOSTAVLJANJE DETALJNIH MERA ZA 

SPROVODJENJE ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STAN DARDA VAZDUHOPLOVNE 

BEZBEDNOSTI  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 01/2017 PËR PROCEDURAT LIDHUR ME 

KUSHTET E PUNËSIMIT DHE TË PUNËS PËR PUNONJËSIT E IPK -së; 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 01/2017 ON PROCEDURES RELATED 

TO KPI EMPLOYEES WORK AND EMPLOY MENT CRITERIA;  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 01/2017 O PROCEDURAMA U VEZI 

USLOVA ZAPOĠLJAVANJA I RADA ZA ZAPOSLENE U PIK-u. 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 15/2015 PËR MARRËDHËNIEN E PUNËS NË 

INSPEKTORATIN POLICOR TË KOSOVËS  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.15/2015 FOR WORK RELATION I N 

POLICE INSPECTORATE OF KOSOVO  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.15/2015 ZA RADNOM ODNOSU U 

POLICIJSKI INSPEKORAT KOSOVA  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2011 ï MPB  PËR PROCEDURAT QË KANË TË 

BËJNË ME KUSHTET E PUNËSIMIT DHE TË PUNËS PËR PUNONJESIT E IPK -së 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2011 -MIA FOE PROCEDURE IN RELATION 

TO THE EMPOYMENT CONDITIONS AND THE WORK FOR PIK EMP LOYEES 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 12/2011 - MUP ZA PROCEDURE O USLOVIMA 

13.01.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.09.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.09.2011 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
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ZAPOSHLAVANJE I ERAD ZAPOSLJENEH U PIK  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 02/2017 PËR PROCEDURËN E PAJISJES ME 

PATENTË SHOFERI TË REPUBLIKËS SË K OSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 02/2017 ON PROCEDURE OF 

EQUIPPING WITH DRIVING LICENSE OF THE REPUBLIC OF KOSOVO  

 

¶ ADMINSTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 02/2017 O POSTUPKU ZA OPREMANJE SA 

VOZAĻKOM DOVOLOM REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES: 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 15 /2013 PËR PAJISJE ME PATENTË SHOFER 

TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PËR HERË TË PARË DHE SHTIM TË KATEGORIVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 15 /2013 ON THE PROCEDURE FOR 

EQUIPMENT WITH DRIVING LICE NSESOF THE REPUBLIC OF KOSOVO FOR THE 

FIROT TIME AND EXTENSIONS OF THE CATEGORIES  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 15 /2013 O POSTUPAK IZDAVANJA 

VOZACKE DOZVOLE REPUBLIKE KOSOVO PO PRVI PUT I DODAVANJA 

KATEGORIJA  

 

Å SHFUQIZON 

Å  ABROGATES:  

Å STAVLJA VA N SNAGE: 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 23/2008 ï MPB PËR PAJISJE ME PATENTË SHOFER 

TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PËR HERË TË PARË DHE SHTIM TË KOTEGORIVE.  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2008 ï MIA ON THE PROCEDURE FOR 

EQUIPMENT WITH. DRIVING LICENSES OF THE R EPUBLIC OF KOSOVO FOR THE 

FIRST TIME AND EXTENSIONS OF THE CATEGORIES.  

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 23/2008 - MUP O POSTUPAK IZDAVANJA 

VOZAĻKE DOZVOLE REPUBLIKE KOSOVO PO PRVI PUT I DODAVANJE 

KATEGORIJA.  

 

¶ SHFUQIZON 

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 22/2015 PËR PROCEDURËN E 

APLIKIMIT DHE LËSHIMIT TË PATENTË SHOFERËVE PËR PËRMIRËSIM, 

VAZHDIM, TË HUMBU R /DËMTUAR, NDËRRIMIN E PATENTË SHOFERËVE TË ISH 

RFJsë DHE TË UNMIK -UT 

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.22/2015 FOR THE APPLICATION 

PROCEDURE AND ISSUANCE OF THE DRIVING LICENSE FOR CORRECTION, 

EXTENSION, LOST/DAMAGED AND THE REPLACEMENT OF FORMER FR Y AND 

UNMIK DRIVING LICENSES  

 

28.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.11.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
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Å ADMINSTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR.22/2015 ZA POSTUPAK 

APLICIRANJA I IZDAVANJA VOZAĻKIH DOZVOLA ZA ISPRAVLJANJE, 

PRODUĢENJE, IZGUBLJENIH/OĠTEĹENIH I ZAMENE BIVĠE SRJ I UNMIK 

VOZAĻKIH DOZVOLA 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIMI ADMINI STRATIV NR. 12/2012 ï MPB PËR PROCEDURËN E 

APLIKIMIT DHE LËSHIMIT TË PATENTË SHOFERËVE  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2012 ï MIA PROCEDURE FOR 

APPLICATION AND ISSUANCE OF DRIVING LICENCE  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BRO. 12/2012 ï MUP ZA POSTUPAK 

APLI CIRANJ A I IZDAVANJA VOZACKIOH DOSVOLA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.04.2012 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 03/2017 PËR SISTEMIN ELEKTRONIK TË 

PATENTË SHOFERËVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 03/2017 FOR ELECTRONIC SYSTEM OF 

DRIVING LI CENSES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 03/2017 ZA ELEKTRONSKI SISTEM ZA 

VOZAĻKE DOZVOLE 

 

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 10/2014 PËR THEMELIMIN E SISTEMIT 

BAZË TË TË DHËNAVE PËR PATENTË SHOFERË  

 

¶ ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION (MIA) NO. 10/2014 FOR THE ESTABLISHMENT OF 

A DATABASE FOR DRIVERING LICENSES  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 10/2014 ZA USPOSTAVLJANJE BAZE 

PODATAKA ZA VOZAĻKE DOZVOLE 

 

28.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.08.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MPB NR. 04/2017 PËR PËRDORIMIN E ARMËVE DHE 

MUNICIONEVE TË KATEGORISË C8 PËR PASIVIZIM TË PËRKOHSHËM TË 

KAFSHËVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MIA NO. 04/2017 ON THE USE OF C8 CATEGORY 

WEAPONS AND AMMUNITION FOR ANIMAL TEMPORARY PARA LYSIS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO MUP BR. 04/2017 O UPOTREBI ORUĢJA I MUNICIJE 

KATEGORIJE C8 ZA PRIVREMENU PASIVIZACIJU ĢIVOTINJA 

30.06.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 05/2017 PËR  KRITERET QË PËRBËJNË 

DËSHMI PËR SHTETËSINË E ISH-RFJ-së DHE BANIMIN E PËRHERSHËM NË 

TERRITORIN E KOSOVËS MË 1 JANAR 1998 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 05/2017 ABOUT THE CRITERIA THAT 

14.17.2017 

 

 

 

 

 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
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CONTAIN EVIDENCE ABOUT THE CITIZENSHIP OF THE FEDERAL REPUBLIC O F 

YUGOSLAVIA AND PERMANENT RESIDENCE IN THE TERRITORY OF KOSOVO ON 

1 JANUARY 1998 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 05/2017 O KRITERIJUMIMA KOJI SADRĢE 

DOKAZE O DRĢAVLJANSTVU BIVĠE SAVEZNE REPUBLIKE JUGOSLAVIJE I 

STALNOM PREBIVALIĠTU NA TERITORIJI KOSOVA OD 1 JANUARA 1998 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 05/2014 PËR KRITERET QË P ËRBËJNË 

DËSHMI PËR SHTETËSINË E ISH RFJ-së DHE BANIMIN E PËRHERSHËM NË 

TERRITORIN E KOSOVËS ME 1 JANAR 1998 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 05/2014 ABOUT THE CRITERIA THAT 

CONTAIN EVIDENCE ABOUT THE CITIZENSHIP OF THE FEDERAL REPUBLIC OF 

YUGOSLAVIA AN D PERMANENT RESIDENCE IN THE TERRITORY OF KOSOVO ON 

1 JANUARY 1998 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 05/2014 O KRITERIJUMIMA KOJI SADRĢE 

DOKAZE O DRĢAVLJANSTVU BIVĠE SAVEZNE REPUBLIKE JUGOSLAVIJE I 

STALNOM PREBIVALIĠTU NA TERITORIJI KOSOVA OD 1 JANUARA 1998 

 

 

Å SHFUQIZON:  

 

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMIN ISTRATIV NR. 05/2009 ï MPB PËR KRITERET QË PËRBËJNË 

DËSHMI PËR SHTETËSINË E ISH-REPUBLIKËS FEDERALE TË JUGOSLLAVISË DHE 

BANIMIN E PËRHERSHËM NË TERRITORIN E KOSOVËS MË 01 JANAR 1998.  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2009 ï MIA ON REQUIREMENTS 

COMPOSING EVIDENCE ON CITIZENSHIP  OF THE FORMER FEDERAL 

REPIBLICOF YUGOSLAVIA AND PERMANENT RESIDENCE IN THE TERRITORY OF 

KOSOVO ON  1 JANUARY 1998 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 05/2009 ï MUP O KRITERJUMIMA KOJI 

SADRĢE DOKAZE O DRĢAVLANSTVU BIVśE  SAVEZNE REPUBLIKE JUGOSLAVIJE  

I STALNOM PREBIVALIśTU NA TERITORIJI KOSOVA  1 JANUARA  1998 GODINE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.03.2009 

¶ UDHËZIM ADMIN ISTRATIV (MPB) NR. 06/2017  PËR PROGRAMIN, MËNYRËN E 

AFTËSIMIT DHE VEPRIMET E NJËSIVE SHKOLLORE TË TRAFIKUT, RROBAT DHE 

EMBLEMAT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 06/2017  FOR THE PROGRAM, 

TRAINING WAY AND ACTIONS OF TRAFFIC SCHOOL UNITS,CLOTHES AND 

EMBLEMS 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUSTAVA (MUP) BR. 06/2017 O PROGRAMU, NAĹINU 

OSPOSOBLJAVANJA I DELOVANJA SAOBRAĹAJNIH ĠKOLSKIH JEDINICA ODEĹU 

I AMBLEMIMA  

29.08.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV ( MPB) NR. 07/2017 PËR NDËRRIMIN E PATENTË 

SHOFERIT TË HUAJ, NË PATENTË SHOFERË TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 07/2017 ON REPLACEMENT OF THE 

FOREIGN DRIVING LICENSE TO A DRIVING LICENSE OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

¶ ADMINISTRATIV NO UPUSTVO (MUP) BR. 07/2017 O ZAMENI INOSTRANE 

21.07.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
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VOZAĻKE DOZVOLE, ZA VOZAĻKU DOZVOLU REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

               SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 11/2013 PËR NDËRRIMIN E PATENTË 

SHOFERËVE TË HUAJ, NË PATENTË SHOFERË TË REPUBLIKËS SË K OSOVËS 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 11/2013 ON REPLACEMENT OF THE 

FOREIGN DRIVING LICENSE TO A DRIVING LICENSE OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 11/2013 ZA ZAMENU ISNOSTRANE 

VOZAĻKE DOZVOLE, VOZAĻKOM DOZVOLOM REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

Å SHFUQIZON 

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 28/2010  ï  MPB ï PËR NDËRRIMIN E PATENTË -

SHOFERËVE TË HUAJ NË PATENTË -SHOFER TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS. 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 28/2010 ï MIAON REPLACEMENT OF THE 

FOREIGN DRIVERS LICENCE TO A DRIVERôS LICENCE OF THE REPUBLIC OF     

KOSOVO. 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 28/2010 ï MUP-A O ZAMENI STRANIH 

VOZAĻKIH DOZVOLA SA VOZAĻKIM DOZVOLAMA REPUBLIKE KOSOVA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.07.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.09.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 08/2017  PËR POLIGONET E QITJES PËR 

SUBJEKTET QË POSEDOJNË PAJISJE PËR QËLLIME TË VEÇANTA  

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION (MIA) NO. 08/2017  ON SHOOTING RANGES FOR 

ENTITIES IN POSSESSION OF EQUIPMENT FOR SPECIAL PURPOSES 

 

¶ ADMIN ISTRAT IVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 08/2017  O STRELJANAMA ZA 

SUBJEKTE KOJI POSEDUJU OPREMU ZA POSEBNE NAMENE  

 

21.07.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 09/2017 PËR ARMËT KOLEKSIONUESE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 09/2017 ON COLLECTION WEAPONS  

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 09/2017 O KOLEKCIONARSKOM 

ORUĢJU 

21.07.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 10/2017 PËR VENDOSJEN E PAJISJEVE TË 

VEÇANTA SINJALIZUESE NË AUTOMJETE  

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 10/2017 FOR PLACEMENT OF THE 

SPECIAL SIGNALING DEVICES IN MOTOR VEHICLES  

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 10/2017 O UGRADJIVANJU POSEBNIH 

SIGNALIZIRAJUĻIH UREDJAJA NA VOZILIMA 

 

Å SHFUQIZON 

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  (PK) Nr.02/2010 PËR PËRDORIMIN E PAJISJEVE 

07.08.2017 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2009%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2009%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2009%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2009%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2009%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2009%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
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EMERGJENTE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (KP) NO. 02/2010 FOR THE USE OF EMERGENCY 

DEVICES IS ABROGATED  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  (PK) BR.02/2010 ZA UPOTREBU EMERGENTIH 

UREDJAJA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr.11/2017 PËR REGJISTRIN QENDROR TË 

GJENDJES CIVILE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No.11/2017 ON CENTRAL CIVIL STATUS 

REGISTRY 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 11/2017 O CENTRALNOM REGISTRU ZA 

CIVILNO STANJE  

 

¶ SHFUQIZON 

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 18/2012 ï MPB PËR REGJISTRIN QENDROR TË 

GJENDJES CIVILE.  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 18/2012 ï MIA ON CENTRAL CIVIL STATUS 

REGISTRY.  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 18/2012 ï MUP O CENTRALNOM REGISTRU ZA 

CIVILNO STANJE.  

 

30.11.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.06.2012 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 12/2017 PËR PËRMBAJTJEN E ELABORATIT 

PËR MBROJTJE NGA ZJARRI  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 12/2017 ON THE CONTENT OF FIRE 

PROTECTION ELAB ORATE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 12/2017 O SADRĢAJU ELABORATA O 

ZAĠTITI OD POĢARA 

30.11.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 13/2017 PËR ETIKËN DHE PROCEDURËN 

DISIPLINORE NË AGJENCINË E KOSOVËS PËR FORENZIKË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRU CTION (MIA) NO.  13/2017 FOR ETHICS AND 

DISCIPLINARY PROCEDURE IN THE KOSOVO FORENSIAN AGENCY  

 

¶ ADMINISTRAT IVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 13/2017 O ETICI I DISCIPLINSKOM 

POSTUPKU U KOSOVSKOJ AGENCIJI ZA FORENZIKU  

Å SHFUQIZON 

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å   UDHËZIM ADMINISTRA TIV NR. 33/2012-MPB PËR PËRCAKTIMIN E SHKELJEVE, MASAVE 

DISIPLINORE DHE PROCEDURËS DISIPLINORE NDAJ PUNONJËSVE TË AKF -SË 

Å  

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 33/2012 -MIA FOR DETERMINATION THE 

BREACHES, DISCIPLINARY MEASURES AND DISCIPLINARY PROCEDURE TOWARDS 

EMPLOYEE OF KAF  

Å  

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR .33/2012 -MUP O UTVRIVANJU PREKRĠAJA, 

DISPLINSKIH MERA I DISCIPOLINSKE PROCEDURE PREMA RADNICIMA KAF -a 

Å  

Å   

22.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.09.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 14/2017 PËR REKRUTIM DHE PROCEDURAT 22.12.2017 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
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TJERA TË PUNËS NË AGJENCINË E KOSOVËS PËR FORENZIKË;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 14/2017  FOR RECRUITMENT AND 

OTHER EMPLOYMENT PROCEDURES IN THE KOSOVO AGENCY FOR FORE NSICS; 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 14/2017 ZAPOĠLJAVANJE I PROCEDURA 

RADA U DRUGIM AGENCIJA ZA KOSOVO FORENZIKA  

 

Å SHFUQIZON 

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å                UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 34/2012 -MPB PËR PROCEDUARAT DHE KUSHTET E  

Å                 PUNËSIMIT DHE PUNËS SË PUNONJËSVE TË AGJENCISË SË KOSOVËS PËR  

                 FORENZIKË  

 

                  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 34/2012 -MIA ON EMPLOYMENT AND  

                  WORKING PROCEDURES AND CONDITIONS FOR THE EMPLOYEES OF KOS OVO 

                 AGENCY ON FORENSIC 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.34/2012 -MUP ZA PROCEDURE I USLOVE  

                ZAPOSLJAVANJA ZA ZAPOSLENE U AGENCIJU FORENZIKE KOSOVA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       27.  09.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 15/2017 PËR PROCEDURËN E 

KUNDËRVAJTJES NË TRAFIKUN RRUGOR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 15/2017 ON THE PROCEDURE OF 

MINOR OFFENCES IN ROAD TRAFFIC  

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 15/2017 ZA PROCEDURU PREKRĠAJA 

DRUMSKOG SAOBRAĹAJA 

26.12.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.16/2017 PËR PËRGATITJEN E KANDIDATËVE 

PËR DHËNIEN E PROVIMIT PROFESIONAL NË LËMINË E MBROJTJES NGA 

ZJARRI  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.16/2017 ON PREPARING CANDIDATES 

FOR PASSING THE PROFESSIONAL EXAM IN THE AREA OF FIRE PROTECTION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.16/2017 ZA PRIPREMANJE KANDIDATA 

ZA POLAGANJE STRUCNOG ISPITA IZ OBLASTI PROTIV POZARNE ZASTITE  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADM INISTRATIV NR. 22/2012 ï MPB PËR PËRGATITJEN E 

KANDIDATËVE PËR DHËNIEN E PROVIMIT PROFESIONAL NË LËMIN E 

MBROTJES NGA ZJARRI.  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2012 ï MIA ON PREPARING CANDIDATES 

FOR PASSING THE PROFESSIONAL EXAM IN THE AREA OF FIRE PROTEC TION  

 

Å ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 22/2012 ï MUP ZA PRIPREMANJE 

KANDIDATA ZA POLAGANJE STRUCNOG ISPITA IZ OBLASTI PROTIV POZARNE 

ZASTITE  

28.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.07.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB ) NR. 17/2017 PËR TESTIMIN DHE SERVISIMIN E  

APARATEVE PËR FIKJE TË ZJARRIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRU CTION (MIA) NO. 17/2017 ON TESTING AND SERVICING 

28.12.2017 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
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FIRE EXTINGUISHERS  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 17/2017 O TESTIRANJU I 

SERVISIRANJU VATROGASNIH APARATA  

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

2016 

EMRI I AKTIT NËNLI GJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA   

Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 01/2016 PËR PLOTËSIMIN E STANDARDEVE TË 

PËRGJITHSHME THEMELORE TË SIGURIMIT NË AVIACIONIN CIVIL 

 

¶ REGULATION (MIA) NO. 01/2016 SUPPLEMENTING GENERAL BASIC STANDARDS ON 

CIVIL AVIATION SECURITY  

 

¶ UREDBA (MUP) BR. 01/2016 ZA DOPUNU OPĠTIH OSNOVNIH STANDARDA 

BEZBEDNOSTI CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

 

 

 

 

22.01.2016 

¶ RREGULLORE (MPB) Nr. 02/2016 PËR PROCEDURAT DHE KUSHTET E GRADIMIT PËR 

PUNONJËSIT E AGJENCISË SË KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

¶ REGULATION (MIA) No. 02/2016 ON PROCEDURES AND REQUIREMENTS FOR THE 

GRADING OF EMPLOYEES OF THE KOSOVO AGENCY ON FORENSICS 

 

¶ UREDBE (MUP) Br. 02/2016 ZA PROCEDURE I USLOVE GRADIRANJA ZA ZAPOSLENE 

KOSOVSKE AGENCIJE ZA FORENZIKU 

 

 

 

 

05.02.2016 

 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 03/2016  PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË E MENAXHIMIT 

EMERGJENT;  

 

¶ REGULATION (MIA) NO. 03/2016 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKING PLACES IN EMERGENCY MANAGEMENT 

AGENCY;  

 

¶ UREDBA (MUP) BR. 03/2016 ZA UNUTRAĠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA U AGENCIJU ZA EMERGENTNO UPRAVLJANJE.  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å RREGULLORE (MPB) NR. 04 /2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË E MENAXHIMIT 

EMERGJENT  

 

Å REGULATION (MIA) NO. 04/2014 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKING PLACES IN EMERGENCY MANAGEMENT 

AGENCY 

 

Å UREDBA (MUP) BR. 04/2014 ZA UNUTRAĠNJU ORGANIZACIJU I 

SISTEMATIZACIJU RA DNIH MESTA U AGENCIJU ZA EMERGENTNO 

UPRAVLJANJE  

 

 

 

 

01.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.12.2014 

 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 04/2016 PËR FUNKSIONIMIN E QENDRËS SË 

AKOMODIMIT PËR PERSONAT E RIATDHESUAR 

 

¶ REGULATION (MIA) NO. 04/2016 ON THE FUNCTIONING OF THE CENTRE FOR 

ACCOMMODATION OF REPATRIATED PERSONS 

 

19.12.2016 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_%28QRK%29_NR._04_2016_PER_RIINTEGRIMIN_E_PERSONAVE_TE_RIATDHESUAR_DHE_MENAXHIMIN_E_PROGRAMIT_TE_RIINTEGRIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_%28QRK%29_NR._04_2016_PER_RIINTEGRIMIN_E_PERSONAVE_TE_RIATDHESUAR_DHE_MENAXHIMIN_E_PROGRAMIT_TE_RIINTEGRIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_%28QRK%29_NR._04_2016_PER_RIINTEGRIMIN_E_PERSONAVE_TE_RIATDHESUAR_DHE_MENAXHIMIN_E_PROGRAMIT_TE_RIINTEGRIMIT.pdf
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¶ UREDBA (MUP) BR. 04/2016 O FUNKCIONISANJU CENTRA ZA SMEĠTAJ 

REPATRIRANIH LICA  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 02/2016  PËR LEJEN E EKSPORTIT TË 

PËRKOHSHËM, VERIFIKIMIN E IMPORTIT NGA PËRDORUESI I FUNDIT, MASAT E 

SIGURISË TË INSTITUCIONEVE TË AUTORIZUARA SHTETËRORE PËR CAKTIMIN E 

PERSONIT PËRGJEGJËS DHE KRITERET PËR PËRCJELLJE GJATË TRANSPORTIT TË 

PQV-ve 

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION (MIA) NO. 02/2016 ON TEMPORARY EXPORT 

PERMIT, VERIFICATION OF IMPORT BY THE END USER, SECURITY 

¶ MEASURES BY THE AUTHORIZED STATE SECURITY INSTITUTIONS IN NOMINATING 

THE RESPONSIBLE PERSON AND THE CRITERIA FOR ESCORT DURING THE 

TRANSPORT OF ESP 

 

¶ ADMINISTRAT IVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 02/2016 ZA PRIVREMENU DOZVOLU 

IZVOZA, VERIFIKACIJU UVOZA OD STRANE KRAJNJEG KORISNIKA, MERE 

BEZBEDNOSTI OVLAĠĻENIH DRAĢVNIH INSTITUCIJA ZA ODREDJIVANJE 

ODGOVORNOG LICA I KRITERJUMA ZA PRATNJU TOKOM TRANSPORTA OPN-a 

 

 

 

 

 

 

15.02.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 03/2016 PËR LEJE PËR LËVIZJE ME ARMË 

 

¶ ADMINISTRATI VE INSTRUCTION (MIA) NO. 03/2016 ON THE PERMIT TO MOVE WITH 

WEAPON 

 

¶ ADMINISTRAT IVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 03/2016 ZA DOZVOLU ZA KRETANJE SA 

ORUĢJEM 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2010 ï MPB PËR LEJE TË VEÇANTË. 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2010 ï MIA  ON THE SPECIAL PERMIT. 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 11/2010 ï MUP O POSEBNOJ DOZVOLI. 

 

 

 

15.02.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 04/2016 PËR LISTËN E AUTORIZUAR TË 

PAJISJEVE PËR QËLLIME TË VEÇANTA PËR INSTITUCIONET SHTETËRORE TË 

SIGURISË 

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION (MIA) NO. 04/2016 ON THE AUTHORIZED LIST FOR 

EQUIPMENT OF SPECIAL PURPOSES FOR STATE SECURITY INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRAT IVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 04/2016 O OVLAĠĹENOM LISTU OPREME 

ZA POSEBNE NAMENE DRĢAVNIH INSTITUCIJA ZA BEZBEDNOST 

 

 

 

 

15.02.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 05/2016 PËR THEMELIMIN E KOMISIONIT 

SHQYRTUES DHE KOMISIONIT PËR ANKESA  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 05/2016 ON THE ESTABLISHMENT OF 

THE REVIEWING COM MISSION AND THE APPEALS COMMISSION  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR . 05/2016 O OSNIVANJU KOMISIJE ZA 

RAZMATRANJE I KOMISIJE ZA ĢALBE 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 01/2016 PËR THEMELIMIN E KOMISIONIT 

SHQYRTUES DHE KOMISIONIT PËR ANKESA  

 

 

 

15.04.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.02.2016 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2011%202010%20%20(2).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2011%202010%20%20(2).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2011%202010%20%20(2).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2011%202010%20%20(2).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2011%202010%20%20(2).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._05_2016_PER_THEMELIMIN_E_KOMISIONIT_SHQYRTUES_DHE_KOMISIONIT_PER_ANKESA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._05_2016_PER_THEMELIMIN_E_KOMISIONIT_SHQYRTUES_DHE_KOMISIONIT_PER_ANKESA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._05_2016_PER_THEMELIMIN_E_KOMISIONIT_SHQYRTUES_DHE_KOMISIONIT_PER_ANKESA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._05_2016_PER_THEMELIMIN_E_KOMISIONIT_SHQYRTUES_DHE_KOMISIONIT_PER_ANKESA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._05_2016_PER_THEMELIMIN_E_KOMISIONIT_SHQYRTUES_DHE_KOMISIONIT_PER_ANKESA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._05_2016_PER_THEMELIMIN_E_KOMISIONIT_SHQYRTUES_DHE_KOMISIONIT_PER_ANKESA.pdf
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Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA ) NO. 01/2016 ON THE ESTABLISHMENT OF 

THE REVIEWING COMMISSION AND THE APPEALS COMMISSION  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 01/2016 O OSNIVANJU KOMISIJE ZA 

RAZMATRANJE I KOMISIJE ZA ĢALBE 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 06/2016 PËR NUMRIN PERSONAL;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 06/2016 ON THE PERSONAL NUMBER;  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 06/2016 ZA LIĻNI BROJ. 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2012 ï MPB PËR NUMRIN PERSONAL  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 ï MIA ON PERSONAL NUMBER  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012 ï MUP ZA LICNI BROJ  

 

28.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.02.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 08/2016 PËR KUSHTET MINIMALE TEKNIKE 

PËR RUAJTJEN E ARMËS, PJESËVE TË ARMËS DHE MUNICIONIT;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 08/2016 FOR MINIMUM TECHNICAL 

CONDITIONS FOR STORAGE OF WEAPONS, PARTS OF WEAPONS AND 

AMMUNITION;  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 08/2016 ZA MINIMALNE TEHNIĻKE 

USLOVE ZA SKLADIĠTENJE ORUĢJA, DELOVA ORUĢJA I MUNICIJE. 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2010 ï MPB PËR  KUSHTET MINIMALE TË 

RUAJTJES SË ARMËVE TË ZJARRI T DHE MUNICIONIT.  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2010 ï MIA REGARDING THE MINIMUM 

REQUIREMENTS FOR STORING OF FIREARMS AND AMMUNITION.  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 09/2010 ï MUP O MINIMALNIM USLOVIMA ZA 

SKADIĠTENJE VATRENOG ORUĢJA IMUNICIJE. 

 

20.07.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2010 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 09/2016  PËR KATALOGUN E LLOJEVE TE 

ARMËVE;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 09/2016  FOR THE CATALOGUE OF 

WEAPONS; 

 

¶ ADMINISTRATIVNO MUP) BR. 09/2016  O KATALOGU VRSTA ORUĢJA. 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2010 ï MPB PËR KATALOGUN E ARMËVE TË 

ZJARRIT.  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2010 ï MIA ABOUT THE FIREARMS 

CATALOGUE.  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 06 -2010 ï MUP O KATALOGU VATRENOG 

ORUĢJA.  

20.07.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2010 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._06_2016_PER_NUMRIN_PERSONAL.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._06_2016_PER_NUMRIN_PERSONAL.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._06_2016_PER_NUMRIN_PERSONAL.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._06_2016_PER_NUMRIN_PERSONAL.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._06_2016_PER_NUMRIN_PERSONAL.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 10/2016  PËR AFTËSIMIN TEORIK DHE 

PRAKTIK PËR ARMË, PROVIMIN PROFESIONAL, SI DHE VERIFIKIMIN E 

KUALIFIKIMIT TË INSTRUKTORËVE;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA)  NO. 10/2016 ON  THEORETICAL AND  

PRACTICAL WEAPON HANDLING TRAINING, PROFESSIONAL EXAM AND 

VALIDATION OF INSTRUCTORS QUALIFICATION;  

 

¶ ADMI NISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 10/2016 TEORIJSKU I PRAKTIĻNU 

OBUKU O ORUĢJU, STRUĻNI ISPIT I VERIFIKACIJA KVALIFIKACIJA 

INSTRUKTORA.  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2010 ï MPB PËR LLOJIN DHE MËNYRËN E 

AFTËSIMIT TEORIK SI DHE PRAKTIK SI DHE VERIFIKIMIN E KUALIFIKIMIT TË 

INSTRUKTOREVE TË PUNËSUAR TE PERSONAT JURIDIK QË DO TE LIC ENCOHEN 

PËR OFRIM TE AFTËSIMIT.  

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2010 ï MIA REGARDING THE TYPE AND 

MODALITY OF THEORETICAL AND PRACTICAL TRAINNI NG  AND VERIFICATION 

OF THE QUALIFICATION OF THE INSTRUCTORS EMPLOYED IN THE LEGAL 

ENTITIES WHICH SHALL BE LICENSED FOR TRAINING.  

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 07/2010 ï MUP O VRSTI I MONDALITETU 

TEORESKE I PRAKTICNE OBUKE I PROVERI KVALIFIKACIJE INSTRUKT ORA 

ZAPOSLENIH U PRANVNIMA KOJI DOBIJAJU LICENCU ZA OBUKU.  

20.07.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 11/2016 PËR REALIZIMIN E MBIKËQYRJES 

ELEKTRONIKE DHE RAPO RTIMI NGA POLICIA E KOSOVËS, TË PERSONAVE TË 

CILËVE IU KUFIZOHET LËVIZ JA 

 

¶ ADMINISTRATI VNOG UPUTSTVA (MIA) Br. 11/2016 O REALIZACIJI 

ELEKTRONSKOG NADZORA I IZVEĠTAVANJU POLICIJE KOSOVA, LICIMA 

KOJIMA SE OGRANIĻAVA KRETANJE 

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION (MUP) No. 11/2016 FOR IMPLEMENTATION OF 

ELECTRONIC SURVEILLANCE AND REPORTING FROM KOSOVO POLICE,  

OF THE PERSONS WHOôS MOVEMENT IS RESTRICTED 

 

 

29.09.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATI V (MPB) Nr. 12/2016 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS 

SË DIGJITALIZIMIT TË REGJISTRAVE THEMELTARË TË SKANUAR TË GJENDJES 

CIVILE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 12/2016 ON DEFINING THE 

PROCEDURE FOR DIGITALIZATION OF SCANNED BASIC CIVIL STATUS  

REGISTERS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 12/2016 ZA ODREņIVANJE POSTUPKA 

DIGITALIZACIJE SKENIRANIH OSNOVNIH REGISTRA CIVILNOG STANJA  

07.10.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.13/2016 PËR PAJISJE ME LETËRNJOFTIM, 

PASAPORTË DHE PATENTË SHOFER ME PROCEDUR TË PËRSHPEJTUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NR.13/2016 ON EQUIPPING WITH ID CARD, 

PASSPORT AND DRIVING LICENSE WITH ACCELERATED PROCEDURE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.13/2016 ZA OPREMANJE SA LIĻNOM 

KARTOM, PASOĠOM I VOZAĻKOM DOZVOLOM SA UBRZANOM PROCEDUROM 

 

SHFUQIZON:  

 

 

12.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
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ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2011 ï MPB PËR  PAJISJE ME 

LETERNJOFTIM,PASAPORTE DHE PATENTË -SHOFERË ME PROCEDURË TË 

PËRSHPEJTUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2011 ï MIA FOR EQUIPMENT WITH ID 

CARD PASSPORT AND DRIVING LICENCE IN ACCELERATIVE PROCEDURE  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 22/2011 ï MUP O IZDAVANJULICNE 

KARTE,PASOśA I VOZAĻKE DOZVOLE U OKVIRU UBRZANOG POSTUPSKA. 

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 21/2008 ï MPB PËR PAJISJE ME PASAPORTË DHE 

PATENTË-SHOFERË ME PROCEDURË TË PËRSHPEJTUAR. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2008 ï MIA  FOR EQUIPMENT WITH 

PASSPORT AND DRIVING  LICENCE IN ACCELERATIVE  PROCEDURE.  

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 21/2008 ï MUP O IZDAVANJU PASOĠA I 

VOZAĻKE DOZVOLE U OKVIRU UBRAZANOG POSTUPKA.   

 

 

 

 

 

27.10.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.10.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 14/2016 PËR SHKATËRRIMIN E 

AUTORIZUAR TË DOKUMENTEVE PUBLIKE DHE SHKRESAVE ZYRTARE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 1 4/2016 FOR AUTHORIZED 

DESTRUCTION OF PUBLIC DOCUMENTS AND OFFICIAL NOTES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 14/2016 ZA OVLAĠEĻNO UNIĠTAVANJE 

JAVNIH DOKUMENATA I SLUĢBENIH DOKUMENATA 

12.10.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 15/2016 PËR MËNYRËN E PRANIM - 

DORËZIMIT DHE TRANSPORT IMIT TË DOKUMENTEVE PUBLIKE DHE 

SHKRESAVE ZYRTARE  

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION (MIA) NO. 15/ 2016 ON THE MANNER OF 

ACCEPTANCE - DELIVERY AND TRANSPORTATION PUBLIC DOCUMENTS AND  

OFFICIAL PAPERWORK  

 

¶ ADMINISTRAT IVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 15/2016 O NAĻINU PRIMOPREDAJE I 

TRANSPORTA JAVNIH DOKUMENATA I SLUĢBENIH DOPISA 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SN AGE:  

 

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2009 ï MPB PËR MËNYRËN E PRANIM ï 

DORËZIMIT DHE TRANSPORTIMIT TË DOKUMENTEVE DHE SHKRESAVE 

ZYRTARE   

 

12.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2009 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2009 ï MIA ON THE MANNER OF 

ACCEPTANCE-DELIVERY AND TRANSPORTATION OF OFFICIAL DOC UMENTS 

AND PAPERWORK.  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 11/2009 ï MUP O FUNKCIONISANJU NACINA 

ZA PRIMO -PREDAJU I TRANSPORTA SLUĢBENIH DOKUMENATA I SPISA.  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) N r. 18/2016 PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJËS DHE MËN YRËS SË PUNIMIT TË LETËRNJOFTIMIT  

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION (MIA) No. 18/2016 ON DETERMINATION OF THE 

FORM, CONTENT AND MANN ER OF MANUFACTURING OF IDENTITY CARDS 

 

¶ ADMINISTRAT IVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 18/2016 O UTVRņIVANJU OBLIKA, 

SADRĢAJA I NAĻINA IZRADE LIĻNE KARTE 

 

SHFUQIZON 

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 19/2011 ï MPB PËR PERCAKTIMIN E FORMËS DHE 

MËNYRËS  SË PUNIMIT TË LETËRNJOFTIMIT  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2011 ï MIA ON DETERMINATION OF THE 

FORM AND MANNER OF MANUFACT URING OF IDENTITY CARDS.  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 19 /2011 ï MUP O UTVRDIVANJU OBLIKA I 

NAĻINA IZRADE LIĻNE KARTE 

 

 

22.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.10.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF  SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 01/2015 PËR THEMELIMIN, PËRBËRJEN DHE PROCEDURËN 

E KOMISIONIT PËR EMËRIMIN E DREJTORIT TË PËRGJITHSHËM DHE 

ZËVENDËSDREJTORËVE NË AGJENCINË E MENAXHIMIT EMERGJENT 

 

¶ REGULATION (MIA) NO. 01/2015 FOR THE ESTABLISHMENT, COMPOSITION AND 

PROCEDURE OF THE COMMITTEE FOR APPOINTMENT OF GENERAL DIRECTOR AND 

DEPUTY DIRECTORS ON THEAGENCY FOR EMERGENCY MANAGEMENT 

 

¶ UREDBA (MUP) BR. 01/2015 O OSNIVANJU, SASTAV I PROCEDURE KOMSIJE ZA 

VISOKO IMENOVANJE GENERALNOG DIREKTORA I ZAMENIKE DIREKTORA 

AGENCIJE EMERGENTNOG MENADĢIRANJA 

 

 

 

 

 

24.03.2015 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 02/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË AGJENCISË SË KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

¶ REGULATION (MIA)  NO. 02/2015 FOR INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS OF THE KOSOVO AGENCY ON FORENSIC 

 

¶ UREDBA(MUP) BR. 02/2015 ZA UNUTRAĠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA KOSOVSKE AGENCIJE ZA FORENZIKU 

 

 

 

24.03.2015 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 03/2015 PËR EMËRIMIN DHE MANDATIN E DREJTORËVE TË 

DEPARTAMENTEVE NË AGJENCINË E KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

¶ REGULATION (MIA) NO. 03/2015 APPOINTMENT AND MANDATE OF DIRECTORS OF 

DEPARTMANTS IN KOSOVO AGENCY ON FORENSIC 

 

 

 

 

06.07.2015 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02_-2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_DH....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02_-2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_DH....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02_-2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_DH....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02_-2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_DH....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02_-2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_DH....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02_-2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_DH....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02_-2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_DH....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02_-2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_DH....pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._03_2015_PER_EMERIMIN_DHE_MANDATIN_E_DREJTOREVE_TE_DEPARTAMENTEVE_NE_AGJENCINE_E_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._03_2015_PER_EMERIMIN_DHE_MANDATIN_E_DREJTOREVE_TE_DEPARTAMENTEVE_NE_AGJENCINE_E_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._03_2015_PER_EMERIMIN_DHE_MANDATIN_E_DREJTOREVE_TE_DEPARTAMENTEVE_NE_AGJENCINE_E_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._03_2015_PER_EMERIMIN_DHE_MANDATIN_E_DREJTOREVE_TE_DEPARTAMENTEVE_NE_AGJENCINE_E_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._03_2015_PER_EMERIMIN_DHE_MANDATIN_E_DREJTOREVE_TE_DEPARTAMENTEVE_NE_AGJENCINE_E_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._03_2015_PER_EMERIMIN_DHE_MANDATIN_E_DREJTOREVE_TE_DEPARTAMENTEVE_NE_AGJENCINE_E_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
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¶ UREDBU (MUP) BR. 03/2015 O IMENOVANJU I MANDATU DIREKTORA 

DEPARTAMENATA U KOSOVSKOJ AGENCIJI ZA FORENZIKU 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 04/2015 PËR SUBVENCIONIMIN E PROJEKTEVE QË 

PROMOVOJNË RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TË RIATDHESUAR NË REPUBLIKËN E 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MIA) NO. 04/2015 ON SUBSIDIZING OF PROJECTS THAT PROMOTE 

REINTEGRATION OF REPATRIATED PERSONS IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

¶ UREDBA (MUP) BR. 04/2015 ZA SUBVENCIONISANJE KOJE PROMOVISU 

REINTEGRACIJU VRACENIH LICA U REPUBLIKU KOSOVA 

 

 

 

 

07.09.2015 

¶ RREGULLORE (MPB) Nr. 06/2015 PËR PËRSHKRIMIN E DETYRAVE DHE 

PËRGJEGJËSIVE TË PERSONELIT TË AGJENCISË SË KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

¶ REGULATION (MIA) No. 06/2015 FOR DESCRIPTION OF DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES FOR EMPLOYEES OF KOSOVO AGENCY ON FORENSIC 

 

¶ UREDBA (MU P) Br. 06/2015 ZA OPISIVANJE DUĢNOSTI I ODGOVORNOSTI ZA OSOBLJE 

KOSOVSKE AGENCIJE ZA FORENZIKU 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR.  02/2013-MPB PËR PERSHKRIMIN E DETYRAVE DHE 

PËRGJEGJESIVE PËR PERSONELIN E AGJENCISE SE KOSOVËS PER FORENZIKE 

 

¶ REGULATION No. 02/2013- MIA FOR DESCRIPTION OF DUTYS AND RESPONSIBILITIES 

FOR EMPLOYEES OF KOSOVO AGENCY ON FORENSIC 

 

¶ UREDBA Br.  02/2013-MUP ZA OPIS ZADATAKA I ODGOVORNOSTI ZA ZAPOSLENE U 

FORENZIĹKU AGENCIJU KOSOVA 

 

 

 

23.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.07.2013 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 03/2015 PËR PROCEDURAT E LAJMËRIMIT DHE 

¢ôLAJMćRIMIT Tć VENDBANIMIT APO VENDQćNDRIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 03/2015 ON PROCEDURES FOR 

REGISTRATION AND DEREGISTRATION OF DWELLING OR EMPLACEMENT 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUSTVO (MUP) Br. 03/2015 O POSTUPCIMA PRIJAVE I ODJAVE 

PREBIVALIĠTA ILI MESTA BORAVKA 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 19/2010 ï MPB PËR PROCEDURAT E LAJMËRIMIT 

DHE ¢ôLAJMćRIMIT Tć VENDBANIMIT APO VENDQćNDRIMIT. 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2010 ï MIA  REGISTRATION AND DE-

REGISTRATION OF THE DWELLING AND EMPLACEMANT.  

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 19/2010 ï MUP O POSTUPCIMA PRIJAVE I 

ODJAVE PREBIVALIĠTA ILI MESTO BORAVKA.   

 

 

 

23.01.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 04/2015 PËR LISTËN E AUTORIZUAR TË 

PAJISJEVE PËR QËLLIME TË VEÇANTA PËR INSTITUCIONET SHTETËRORE TË 

SIGURISË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 04/2015 ON THE AUTHORIZED LIST FOR 

 

http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._03_2015_PER_EMERIMIN_DHE_MANDATIN_E_DREJTOREVE_TE_DEPARTAMENTEVE_NE_AGJENCINE_E_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._03_2015_PER_EMERIMIN_DHE_MANDATIN_E_DREJTOREVE_TE_DEPARTAMENTEVE_NE_AGJENCINE_E_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._04_2015_PER_SUBVENCIONIMIN_E_PROJEKTEVE_QE_PROMOVOJNE_RIINTEGRIMIN_E_PERSONAVE_TE_RIATDHESUAR_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._04_2015_PER_SUBVENCIONIMIN_E_PROJEKTEVE_QE_PROMOVOJNE_RIINTEGRIMIN_E_PERSONAVE_TE_RIATDHESUAR_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._04_2015_PER_SUBVENCIONIMIN_E_PROJEKTEVE_QE_PROMOVOJNE_RIINTEGRIMIN_E_PERSONAVE_TE_RIATDHESUAR_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._04_2015_PER_SUBVENCIONIMIN_E_PROJEKTEVE_QE_PROMOVOJNE_RIINTEGRIMIN_E_PERSONAVE_TE_RIATDHESUAR_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._04_2015_PER_SUBVENCIONIMIN_E_PROJEKTEVE_QE_PROMOVOJNE_RIINTEGRIMIN_E_PERSONAVE_TE_RIATDHESUAR_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._04_2015_PER_SUBVENCIONIMIN_E_PROJEKTEVE_QE_PROMOVOJNE_RIINTEGRIMIN_E_PERSONAVE_TE_RIATDHESUAR_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._04_2015_PER_SUBVENCIONIMIN_E_PROJEKTEVE_QE_PROMOVOJNE_RIINTEGRIMIN_E_PERSONAVE_TE_RIATDHESUAR_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
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EQUIPMENT OF SPECIAL PURPOSES FOR STATE SECURITY INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP)  Br. 04/2015 O OVLAĠĹENOM LISTU OPREME 

ZA POSEBNE NAMENE DRĢAVNIH INSTITUCIJA ZA BEZBEDNOST 

¶ UDHËZIM ADMINISTR ATIV (MPB) NR. 08/2015 PËR RIREGJISTRIM NË REGJISTRAT 

THEMELTARË TË GJENDJES CIVILE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.08/2015 ON THE RE-REGISTRATION IN 

THE PRINCIPAL CIVIL STATUS REGISTERS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 08/2015 ZA PONOVNI UPIS U OSNOVNIM 

REGISTRIMA CIVILNOG STANJA 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2012 ï MPB PËR RIREGJISTRIM NË REGJISTRAT 

THEMELTARË TË GJENJES CIVILE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ï MIA ON THE RE-REGISTRATION IN 

THE BASIC RECORDS OF CIVIL STATUS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 ï MUP ZA PONOVNI UPIS U OSNOVNIM 

REGISTRIMA CIVILNOG STANJA 

 

 

 

13.05.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.02.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 09/2015 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS SË 

DIGJITALIZIMIT TË REGJISTRAVE THEMELTARË TË SKANUAR TË GJENDJES CIVILE 

 

¶ ADM INISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 09/2015 ON DEFINING THE PROCEDURE 

FOR DIGITALIZATION OF SCANNED BASIC CIVIL STATUS REGISTERS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 09/2015 ZA ODREņIVANJE POSTUPKA 

DIGITALIZACIJE SKENIRANIH OSNOVNIH REGISTRA CIVILNOG STANJA 

 

 

 

 

13.05.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 12/2015 PËR PROCEDURAT DHE FORMAT E 

VENDOSJES NË TREG TË EKSPLOZIVËVE DHE PRODUKTEVE PIROTEKNIKE, 

KRITERET PËR SHËNJIMIN CE DHE SHËNIMI I PAKOVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 12/2015 ON PROCEDURES AND FORMS 

FOR PLACING EXPLOSIVES AND PYROTECHNICAL MATERIALS IN THE MARKET, 

REQUIREMENTS FOR CE MARKING AND MARKING OF PACKAGES 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUSTVO (MUP) BR.12/2015 NA PROCEDURE I FORME ZA 

POSTAVLANJE EKSPLOZIVA I PIROTEHNICKE MARERIJE NA TRZISTU, ZAHTEVE CA 

CE OZNACVANJE I OBELEZAVANJE PAKOVANJE 

 

 

 

 

 

01.07.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 13/2015 PËR LLOJIN, FORMËN, MODELIN E 

UNIFORMËS DHE KARTELËS SË IDENTIFIKIMIT PËR PJESËTARËT E AME/SMSHN 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 13/2015 ON THE TYPE, FORM, MODEL 

OF THE UNIFORMS AND IDENTIFICATION CARD FOR THE MEMBER OF THE 

EMA/PRAS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 13/2015 O VRSTI, OBLIK, MODEL 

IDENTIFIKACIONE KARTICE ZA ĻLANOVE AME/SZSP 

 

 

 

 

01.07.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 14/2015 PËR HETIMINE AKSIDENTEVEME 

EKSPLOZIVË DHE PRODUKTE PIROTEKNIKE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 14/2015 INVESTIGATION OF ACCIDENTS 

WITHEXPLOSIVES AND PYROTECHNICAL PRODUCTS 

 

 

 

 

28.07.2015 
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 14/2015 IZVEĠTAVANJE I ISTRAGA NESREC Ӣ 

E SA EKSPLOZIVNIM I PIROTEHNIĻKIM PROIZVODIMA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.16/2015 PËR PËRCAKTIMIN E SHKELJEVE, 

MASAVE DISIPLINORE DHE PROCEDURËS DISIPLINORE NDAJ PUNONJËSVE TË IPK-së 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.16/2015 FOR DETERMINATION OF 

VIOLATIONS, DISCIPLINARY MEASURES AND DISCIPLINARY PROCEEDINGS 

TOWARDS EMPLOYEES OF PIK 

 

¶ NACRT ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.16/2015 ZA UTVRÐIVANJE 

KRĠENJE PRAVILA, DISCIPLINSKE MERE I PROCEDURE ZA ZAPOSLENE U PIK 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2011 ï MPB PËR PËRCAKTIMIN E SHKELJEVE, 

MASAVE DISIPLINORE DHE PROCËDURËS DISIPLINORE NDAJ PUNONJËSVE TË IPK-së 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2011 - MIA FOR DETERMINATION THE 

BREACHES, DISCIPLINARY MEASURES AND DISCIPLINARY PROCEDURE TOWARDS 

EMPLOYEE OF PIKôs 

 

¶ ADMINIS TRATIVE INSTRUCTION BR. 13/2011- MUP O UTVRIVANJU 

PREKRśAJA,DISIPLINSKIH MERA I DISCIPOLINSKE PROCEDURE PREMA RADNICIMA 

PIKA-a. 

 

 

 

 

09.09.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.09.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 17/2015 PËR PROCEDURËN E PËRGJITHSHME 

TË REGJISTRIMIT TË FAKTIT TË LINDJES, MARTESËS DHE VDEKJES 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 17/2015 ON THE GENERAL 

REGISTRATION PROCEDURES OF THE FACT OF BIRTH, MARRIAGE AND DEATH 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 17/2015 O OPĠTIM PROCEDURAMA ZA 

REGISTRACIJU ĻINJENICA ROENJA, VENĻANJA I SMRTI 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV ( MPB) NR. 06/2015 PËR PROCEDURËN E PËRGJITHSHME 

TË REGJISTRIMIT TË FAKTIT TË LINDJES, MARTESËS DHE VDEKJES 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 06/2015 ON THE GENERAL 

REGISTRATION PROCEDURES OF THE FACT OF BIRTH, MARRIAGE AND DEATH 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV O (MUP) BR. 06/2015 O OPĠTIM PROCEDURAMA ZA 

REGISTRACIJU ĻINJENICA ROENJA, VENĻANJA I SMRTI 

 

 

 

 

19.08.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.04.2015 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 18/2015 PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES, PERSONALIZIMIT DHE TRANSPORTIMIT TË PASAPORTAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 18/2015 ON DETERMINATION OF FORMS, 

CONTAINS, PERSONALIZATION AND TRANSPORT OF PASSPORTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 18/2015 ZA ODREņIVANJE OBLIKA, 

SADRĢAJA, PERSONALIZACIJE I TRANSPORT PASOĠA 

 

¶ SHFUQIZON:  

 

 

 

 

10.09.2015 
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http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._17_-_2015__PER_PROCEDUREN_E_PERGJITHSHME_TE_REGJISTRIMIT_TE_FAKTIT_TE_LINDJES,_MARTESES_DHE_VDEKJES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._17_-_2015__PER_PROCEDUREN_E_PERGJITHSHME_TE_REGJISTRIMIT_TE_FAKTIT_TE_LINDJES,_MARTESES_DHE_VDEKJES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._17_-_2015__PER_PROCEDUREN_E_PERGJITHSHME_TE_REGJISTRIMIT_TE_FAKTIT_TE_LINDJES,_MARTESES_DHE_VDEKJES.pdf
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https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._06_-_2015___PER_PROCEDUREN_E_PERGJITHSHM....pdf
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¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2011 ï MPB PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES, PERSONALIZIMIT DHE TRANSPORTIMI TE PASAPORTAVE. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2011 ï MIA ON DETERMINATION OF 

FORMS,CONTAINS,PERSONALIZATIONAND TRANSPORT OF PASSPORTS. 

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION BR. 18 /2011 ï MUP O UTVRDIVANJU 

FORME,SADRZAJ,PERSONALIZACIJU I TRANSPORT PUTNE ISPRAVE. 

 

 

 

 

 

 

27.10.2011 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 19/2015 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

NDËRRIMIT DHE KORRIGJIMIT TË EMRIT PERSONAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.19/2015 ON THE CONDITIONS AND 

PROCEDURES FOR PERSONAL NAME CHANGE AND CORRECTION 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 19/2015 ZA USLOVE I PROCEDURE ZA 

PROMENU LIĻNOG IMENA 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 10/2015 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

NDËRRIMIT TË EMRIT PERSONAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 10/2015 ON THE CONDITIONS AND 

PROCEDURES FOR PERSONAL NAME CHANGE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 10/2015 ZA USLOVE I PROCEDURE ZA 

PROMENU LIĻNOG IMENA 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 19/2013 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

NDËRRIMIT TË EMRIT PERSONAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 19/2013 ON THE CONDITIONS AND 

PROCEDURES FOR PERSONAL NAME CHANGE 

 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 19/2013 ZA USLOVE I PROCEDURE ZA 

PROMENU LIĻNOG IMENA 

 

 

 

 

02.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.05.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.11.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 20/2015 PËR PROCEDURËN E INICIMIT TË 

HETIMIT PENAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 20/2015 ON THE PROCEDURE FOR 

INITIATION OF CRIMINAL INVESTIGATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 20/2015 ZA POSTUPAK INICIRANJA 

KRIVICNE ISTRAGE 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SN AGE:  

 

 

 

 

19.11.2015 
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http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._20_2015__PER_PROCEDUREN_E_INICIMIT_TE_HETIMIT_PENAL.pdf
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http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._20_2015__PER_PROCEDUREN_E_INICIMIT_TE_HETIMIT_PENAL.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2011  ï MPB  PËR PROCEDURËN HETIMIT 

PARAPRAK TË ZHVILLUAR NGA IPK. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INST RUCTION NO. 03/2011 ï MIA  PROCEDURE FOR PRELIMINARY 

INVESTIGATION CONDUCTED BY PIK. 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 03/2011 ï MUP POSTUPAK ZA PRELIMINARNE 

ISTRAGE KOJE SE SPROVODE OD PIKA ï a 

 

 

 

 

01.06.2011 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 21/2015 PËR INSPEKTIME NË POLICINË E 

KOSOVËS 

 

¶ ADMI NISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 21/2015 FOR INSPECTIONS IN KOSOVO 

POLICE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 21/2015 O INSPEKCIJI U KOSOVSKOJ 

POLCIJI 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2011  ï MPB  PËR INSPEKTIME NË POLICINË E 

KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2011 -MIA FOR INSPECTIONS IN KOSOVO 

POLICE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 11/2011-MUP O INSPEKCIJI U KOSOVSKOJ 

POLCIJI 

 

 

 

19.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.09.2011 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 24/2015 PËR REGJISTRIMIN E MËVONSHËM 

NË REGJISTRAT E GJENDJES CIVILE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 24/2015 ON THE LATE REGISTRATIONS 

IN THE CIVIL STATUS REGISTERS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 24/2015 ZA NAKNADNI UPIS U 

REGISTRIMA CIVILNOG STANJA 

 

¶ SHFUQIZON 

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 07/2015 PËR REGJISTRIMET E MËVONSHME 

NË REGJISTRAT E GJENDJES CIVILE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 07/2015 ON THE LATE REGISTRATIONS 

IN THE CIVIL STATUS RECORDS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUT STVO (MUP) BR. 07/2015 ZA NAKNADNI UPIS U 

REGISTRIMA CIVILNOG STANJA 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2012 ï MPB PËR REGJISTRIMET E MËVONSHME 

NË LIBRAT E GJENDJES CIVILE 

 

 

 

 

 

30.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.04.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2003_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2003_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2003_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2003_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2003_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2003_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2011%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2011%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2011%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2011%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2011%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2011%202011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/2UA%20PER%20REGJISTRIMET%20E%20MEVONSHME.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/2UA%20PER%20REGJISTRIMET%20E%20MEVONSHME.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2012 ï MIA ON THE LATE REGISTRATION 

IN THE CIVIL STATUS RECORDS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2012 ï MUP ZA NAKNADNI UPIS U 

REGISTRIMA CIVILNOG STANJA 

 

 

03.02.2012 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (MPB) NR. 01/2014 E BRENDSHME PËR QASJEN, RENDIN, SIGURIMIN 

DHE RUAJTJEN E OBJEKTIT TË MPB-së 

 

¶ INTERNAL REGULATION (MIA) NO. 01/2014 FOR ACCESS, ORDER, SECURITY AND 

 

PROTECTION OF MIA BUILDINGS 

 

¶ UNUTRAĠNJA UREDBA (MUP) BR. 01/2014 ZA PRISTUP, RED, BEZBEDNOST I 

ĻUVANJE OBJEKATA MUP-a 

 

 

 

 

 

31.01.2014 

¶ UDHËZIM AD MINISTRATIV (MPB) NR. 02/2014 PËR DOKUMENTET E UDHËTIMIT PËR 

TË HUAJ 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 02 / 2014 ON FOREIGNERS TRAVEL 

DOCUMENTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 02/2014 O PUTNIM ISPRAVAMA ZA 

STRANCE 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

 

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA  VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 18/2009 ï MPB PËR FLETUDHËTIMIN PËR TË HUAJ. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2009 ï MIA  ON THE TRAVEL DOCUMENT 

FOR THE FOREIGNERS. 

 

 

¶ ADMINISTRATIV NO UPUTSTVO BR. 18/2009 ï MUP PUTNE ISPRAVE ZA STRANCE. 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2010 ï MPB PËR LËSHIMIN E DOKUMENTEVE TË 

UDHËTIMIT PËR TË HUAJT. 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2010 ï MIA ON ISSUING OF TRAVEL 

DOCUMENTS FOR FOREIGNERS. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 22/2010 ï MUP ZA IZDAVANJE PUTNE ISPRAVE 

ZA STRANCE. 

 

 

 

04.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.12.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 03/2014 PËR MENAXHIMIN DHE MBROJTJEN E 

TË DHËNAVE PERSONALE NË PROCESIN E RIPRANIMIT 

 

 

 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/2UA%20PER%20REGJISTRIMET%20E%20MEVONSHME.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/2UA%20PER%20REGJISTRIMET%20E%20MEVONSHME.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/2UA%20PER%20REGJISTRIMET%20E%20MEVONSHME.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/2UA%20PER%20REGJISTRIMET%20E%20MEVONSHME.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2018..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2018..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2018..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2018..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2018..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2018..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2018..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_22_2010.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_22_2010.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_22_2010.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_22_2010.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_22_2010.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_22_2010.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_22_2010.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_22_2010.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_22_2010.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_22_2010.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_03-2014_PER_MENAXHIMN_DHE_MBROTJEN_E_TE_DHENAVE_PERSONALE_NE_PROCESIN_E_RIPRANIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_03-2014_PER_MENAXHIMN_DHE_MBROTJEN_E_TE_DHENAVE_PERSONALE_NE_PROCESIN_E_RIPRANIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_03-2014_PER_MENAXHIMN_DHE_MBROTJEN_E_TE_DHENAVE_PERSONALE_NE_PROCESIN_E_RIPRANIMIT.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCT ION (MIA) No. 03/2014 ON MENAGEMENT AND 

PROTECTION OF PERSONAL DATA IN THE READMISSION PROCESS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 03/2014 ZA UPRAVLJANJE I ZAĠTITU 

LIĻNIH PODATAKA U PROCESU READMISIJE 

 

15.04.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 07/2014 PËR PËRCJELLJEN ZYRTARE TË 

PRESIDENTIT TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PAS PËRFUNDIMIT TË MANDATIT TË TIJ 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 07/2014 FOR OFFICIAL ESCORT OF THE 

PRESIDENT OF THE REPUBLIC OF KOSOVA AFTER FINISHING HIS/HER MANDATE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVO (MUP) BR. 07/2014 ZA SLUĢBENU PRATNJU 

PREDSEDNIKA REPUBLIKE KOSOVO NAKON ZAVRĠETKA NJEGOVOG MANDATA 

 

 

 

 

13.05.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 08/2014 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

LËSHIMIT TË VIZAVE NË PIKËN E KALIMIT KUFITAR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 08/2014 ON CONDITIONS AND 

PROCEDURES FOR THE ISSUANCE OF THE VISAS AT THE BORDER CROSSING POINT 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 08/2014 O USLOVIMA I PROCEDURAMA 

ZA IZDAVANJE VIZA U GRANICNOM PRELAZU 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

 

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 21/2013 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

LËSHIMIT TË VIZAVE NË PIKËN E KALIMIT KUFITAR  

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 21/2013  ON CONDITIONS AND 

PROCEDURES FOR THE ISSUANCE OF THE VISAS AT THE BORDER CROSSING POINT 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 21/2013 O USLOVIMA I PROCEDURAMA 

ZA IZDAVANJE VIZA U GRANICNOM PRELAZU 

 

 

¶ SHFUQIZON 

¶  ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2010 ï MPB PËR LËSHIMIN E VIZAVE NË PIKAT E 

KALIMIT KUFITAR.  

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2010 ï MIA  FOR ISSUING VISAS AT 

CROSING BORDER POINTS. 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 21/2 010 ï MUP ZA IZDAVANJE VIZE U 

GRANICNIM PRELAZIMA. 

 

 

 

 

16.05.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 11/2014 PËR REGJISTRIN QENDROR TË 

AUTOMJETEVE 

 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_03-2014_PER_MENAXHIMN_DHE_MBROTJEN_E_TE_DHENAVE_PERSONALE_NE_PROCESIN_E_RIPRANIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_03-2014_PER_MENAXHIMN_DHE_MBROTJEN_E_TE_DHENAVE_PERSONALE_NE_PROCESIN_E_RIPRANIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_03-2014_PER_MENAXHIMN_DHE_MBROTJEN_E_TE_DHENAVE_PERSONALE_NE_PROCESIN_E_RIPRANIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_03-2014_PER_MENAXHIMN_DHE_MBROTJEN_E_TE_DHENAVE_PERSONALE_NE_PROCESIN_E_RIPRANIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_03-2014_PER_MENAXHIMN_DHE_MBROTJEN_E_TE_DHENAVE_PERSONALE_NE_PROCESIN_E_RIPRANIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_03-2014_PER_MENAXHIMN_DHE_MBROTJEN_E_TE_DHENAVE_PERSONALE_NE_PROCESIN_E_RIPRANIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07-2014_PER_PERCJELLJEN_ZYRTARE_TE_PRESIDENTIT_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES_PAS_PERFUNDIMIT_TE_MANDATIT_TE_TIJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07-2014_PER_PERCJELLJEN_ZYRTARE_TE_PRESIDENTIT_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES_PAS_PERFUNDIMIT_TE_MANDATIT_TE_TIJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07-2014_PER_PERCJELLJEN_ZYRTARE_TE_PRESIDENTIT_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES_PAS_PERFUNDIMIT_TE_MANDATIT_TE_TIJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07-2014_PER_PERCJELLJEN_ZYRTARE_TE_PRESIDENTIT_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES_PAS_PERFUNDIMIT_TE_MANDATIT_TE_TIJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07-2014_PER_PERCJELLJEN_ZYRTARE_TE_PRESIDENTIT_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES_PAS_PERFUNDIMIT_TE_MANDATIT_TE_TIJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07-2014_PER_PERCJELLJEN_ZYRTARE_TE_PRESIDENTIT_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES_PAS_PERFUNDIMIT_TE_MANDATIT_TE_TIJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07-2014_PER_PERCJELLJEN_ZYRTARE_TE_PRESIDENTIT_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES_PAS_PERFUNDIMIT_TE_MANDATIT_TE_TIJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07-2014_PER_PERCJELLJEN_ZYRTARE_TE_PRESIDENTIT_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES_PAS_PERFUNDIMIT_TE_MANDATIT_TE_TIJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07-2014_PER_PERCJELLJEN_ZYRTARE_TE_PRESIDENTIT_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES_PAS_PERFUNDIMIT_TE_MANDATIT_TE_TIJ.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 11/2014 FORCENTRAL REGISTER OF 

VEHICLES 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 11/2014 ZA CENTRALNI REGISTAR VOZILA 

 

27.10.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 12 /2014 PËR KRITERET E SIGURISË SHTESË 

PËR EKSPLOZIVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 12/2014 ON ADDITIONAL SAFETY 

CRITERIA FOR EXPLOSIVES 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 12/2014 ZA DODATNE BEZBEDONOSNE 

ZAHTEVE ZA EKSPLOZIVE 

 

 

 

06.11.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 13/2014 PËR DEPONIMIN E AMONIUMIT DHE 

PLEHRAVE TË TJERË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 13/2014 ON STORAGE OF AMMONITE 

AND OTHER FERTILIZERS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 13/2014 ZA SKLADIĠTENJE AMONIJUMA I 

OSTALIH ņUBRIVA 

 

 

 

06.11.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 14 /2014 PËR MASAT E POSAÇME TË SIGURISË 

GJATË TRANSPORTIMIT TË EKSPLOZIVËVE DHE FISHEKZJARRËVE TË LEJUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No.14/2014 FOR THE SPECIAL SECURITY 

MEASURES IN TRANSPORT OF PERMITTED EXPLOSIVES AND FIREWORKS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUST VO (MUP) Br.14/2014 O POSEBNIM MERAMA 

BEZBEDNOSTI TOKOM PREVOZA ODOBRENIH EKSPLOZIVA I VATROMETA 

 

 

 

06.11.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr.15/2014 PËR PROVIMIN PROFESIONAL PËR 

INSPEKTORË, EMËRIMI I TYRE DHE MANUALI I INSPEKTORËVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 15/2014 ON PROFESSIONAL 

EXAMINATION FOR INSPECTORS, THEIR APPOINTMENT AND THE INSPECTOR 

MANUAL  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br.15/2014 ZA STRUĻNI ISPIT ZA INSPEKTORE, 

NJIHOVO IMENOVANJE I PRIRUĻNIK ZAINSPEKTORE 

 

 

 

 

03.12.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 16/2014 PËR STEMËN IDENTIFIKUESE TË 

INSPEKTORATIT POLICOR TË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 16/2014 FOR THE IDENTIFICATION 

EMBLEM OF KOSOVO POLICE INSPECTORATE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.16/2014 ZA IDENTIFIKACIONI AMBLEM 

POLICIJSKOG INSPEKTORATA KOSOVA 

 

¶ SHFUQIZON 

¶  ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2011  ï MPB  PËR STEMËN IDENTIFIKUESE TË 

INSPEKTORATIT POLICOR TË KOSOËS. 

 

 

 

 

03.12.2014 
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2011  ï MIA FOR IDENTIFICATION EMBLEM 

OF POLICE INSPECTORATE OF KOSOVO. 

 

¶ ADMINIS TRATIVNO UPUTSTVO  BR. 05/2011 ï MUP O IDENTIFIKACIONALNOM GRBU 

INSPEKTORIATA KOSOVSKE POLICIJE BR 37/MUP-2011. 

 

01.06.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 17/2014 PËR FORMËN, PAJISJEN DHE 

MËNYRËN E PËRDORIMIT TË DOKUMENTIT TË IDENTIFIKIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 17/2014 FOR THE FORM, EQUIPMENT 

AND WAY OF USING THE IDENTIFICATION DOCUMENT 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 17/2014 ZA FORMIRANJE, OPREMU I NAĻIN 

KORIĠĹENJA IDENTIFIKACIONOG DOKUMENTA 

 

¶ SHFUQIZON 

¶  ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2011  ï MPB  PËR DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT 

TË PUNONJËSVE NË INSPEKTORATIN POLICOR TË KOSOVËS. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2011  ï MIA ON THE IDENTIFICATION 

DOCUMENTS OF EMPLOYEES OF THE POLICE INSPECTORATE OF KOSOVO. 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 06/2011 ï MUP DOKUMENTA ZA 

IDENTIFIKACIJU ZAPOSLENIH U INSPEKTORIATU POLICIJE KOSOVA. 

 

 

 

03.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 18/2014 PËR LLOJET E ARMATIMIT DHE 

MJETEVE TJERA TË PËRDORIMIT TË FORCËS NGA IPK 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NR/2014 FOR TYPES OF WEAPONS AND 

OTHER MEANS OF USE OF FORCE FROM PIK 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 18/2014 O VRSTI NAORUĢANJA I DRUGIH 

SREDSTAVA ZA PRIMENU SILE OD PIK-a 

 

¶ SHFUQIZON 

¶  ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2011  ï MPB  PËR LLOJET E ARMATIMIT DHE TË 

MJETEVE TË TJERA TË PËRDORIMIT TË FORCËS NGA IPK-ja 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2011  ï MIA FOR TYPES OF WEAPONS AND 

OTHER MEANS OF USE OF FORCE BY PIK. 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 04/2011 ï MUP O VRSTI NAORUĢANJA I DRUGIH 

SREDSTAVA ZA UPUTREBU SILE PIK-a. 

 

 

 

03.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2013 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE NR.01/2013-MPB PËR PROCEDUARAT DHE KUSHTET E GRADIMIT PËR 

PUNONJËSIT E AGJENCISË SË KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

¶ REGULATION No. 01/2013- MIA ON PROCEDURES AND REQUIREMENTS ON GRADING 

EMPLOYEES OF KOSOVO AGENCY ON FORENSIC 

 

 

 

02.07.2013 
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¶ UREDBA Br.01/2013-MUP ZA USLOVI UNAPREDJENJA ZA ZAPOSLENE U FORENZIĹKU 

AGENCIJU KOSOVA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2013 PËR VULËN VERIFIKUESE 

 

¶ ADMINISTRAT IVE INSTRUCTION NO. 03/2013 ON THE VERIFICATION STAMP 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2013 ZA PECAT VERIFIKACIJE 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2012 ï MPB PËR VULËN APOSTILE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012 ï MIA ON APOSTILE STAMP 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2012 ï MUP O APOSTILNOM PECATU 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. -MSHP 2006/06 PËR PROCEDURËN E VERIFIKIMIT 

DHE VULOSJE ME VULË VERIFIKUESE LEGALIZUES E TË DOKUMENTEVE TË  

GJENDJES CIVILE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.MPS 2006/06 - RELATED TO THE PROCEDURE 

FOR VERIFICATION AND STAMPING WITH VERIFICATION -LEGALIZATION  

STAMP OF CIVIL STSTUS DOCUMENTS  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVO UPUTSTVO Br.MJS  2006/06 - ZA PROCEDURU VERIFIKACIJE I 

PEĻATIRANJA PEĻATOM ZA LEGALIZOVANJE I UTVRDJIVANJE 

DOKUMENTACIJE  CIVILNOG  STANJA  

 

 

 

 

19.02.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.02.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.06.2006 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 04/2013 ïMPB PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E 

LICENCAVE DHE LEJEVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2013 ï MIA ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR LICENSES AND PERMITS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br. 04/2013 ï MUP O PROCEDURAMA I 

KRITERIJUMIMA ZA LICENCE I DOZVOLE 

 

 

 

19.03.2013 

¶ UDHËZIM ADMINI STRATIV Nr. 05/2013 PËR KOMPENSIMIN E SHPENZIMEVE DHE 

LARTËSINË E TAKSËS PËR INTERVENIMET E ZJARRFIKËSVE 
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http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezimi_A_dministrativ_Nr._05-2013__per_Kompenzimin_e_Shpenzimev_dhe_Lartesive_e_Taskses_per_Intervenimet_e_zjarrfikseve.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 05/2013 ON REIMBURSEMENT OF EXPENSES 

AND TAX HEIGHT FOR FIREFIGHTERS INTERVENTIONS.ËSINË E TAKSËS PËR 

INTERVENIMET E ZJARRFIKËSVE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA Br. 05/2013 ZA NADOKNADU TROĠKOVA I VISINU 

TAKSE ZA VATROGASNE INTERVENCIJE 

 

15.04.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 06/2013 -MPB PËR BASHKËPUNIM ME ORGANIZATA 

KOMBËTARE DHE NDËRKOMBËTARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2013 ï MIA ON COOPERATION WITH 

NATIONAL AND INTERNATIONAL ORGANIZATIONS  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br .06/2013 ï MUP ZA SARADNJU SA NACIONLANIM I 

MEņUNARODNIM ORGANIZACIJAMA 

 

 

 

04.07.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 07/2013 ï MPB PËR KLASIFIKIMIN E 

RREZIKSHMËRISË I KB-së DHE GRUPET E PËRSHTATSHMËRISË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/2013 ï MIA ON UN HAZARDS 

CLASSIFICATION AND COMPATIBILITY GROUPS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTUSTVO Br. 07/2 013-MUP ZA KLASIFIKACIJU RIZIKA UN -A I 

GRUPE KOMPATIBILNOSTI 

 

 

 

04.07.2013 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 08/2013 ï MPB PËR EDUKIMIN, KRITERET E 

KUALIFIKIMIT PROFESIONAL DHE PROGRAMET PËR TRAJNIME PROFESIONALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 08/2013 ï MIA ON EDUCATION AND CRITERIA 

FOR PROFESSIONAL QUALIFICATION AND PROGRAMS FOR PROFESSIONAL 

TRAINING 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br. 08/2013 ï MUP ZA OBRAZOVANJE I KRITERIJE ZA 

PROFESIONALNO KVALIFIKOVANJE I ZA PROFESIONALE PROGRAME I OBUKE 

 

 

 

 

04.07.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/ 2013 ï MPB PËR ZGJEDHJEN E DREJTORIT 

RAJONAL TË POLICISË PËR RAJONIN MITROVICË-VERI 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/ 2013 ï MIA FOR APPOINTMENT OF THE 

REGIONAL DIRECTOR OF POLICE FOR THE MITOVICA REGION ï NORTH 

 

 

¶ ADIMINISTRATIVNO UPUSTVA BR. 12/2013 ï MUP ZA IZBOR REGIONALNOG 

DIREKTORA POLICIJE ZA REGION MITROVICA-SEVER 

 

 

¶ SHFUQIZON 

¶  ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADM INISTRATIV N R. 09/2013 ï MPB PËR ZGJEDHJEN E DREJTORIT 

RAJONAL TË POLICISË PËR RAJONIN MITROVICË-VERI 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/ 2013 ï MIA FOR APPOINTMENT OF THE 

REGIONAL DIRECTOR OF POLICE FOR THE MITOVICA REGION ï NORTH 

 

 

¶ ADIMINISTRATIVNO UPUSTVA BR. 09/201 3-MUP ZA IZBOR REGIONALNOG 

 

 

 

22.07.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.07.2013 
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http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._08-2013_-_MPB_per_Edukimin,_Kriteret_e_Kualifikimit_Profesjonal_dhe_Programet_per_Trjanime_Profesionale.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._08-2013_-_MPB_per_Edukimin,_Kriteret_e_Kualifikimit_Profesjonal_dhe_Programet_per_Trjanime_Profesionale.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._08-2013_-_MPB_per_Edukimin,_Kriteret_e_Kualifikimit_Profesjonal_dhe_Programet_per_Trjanime_Profesionale.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._08-2013_-_MPB_per_Edukimin,_Kriteret_e_Kualifikimit_Profesjonal_dhe_Programet_per_Trjanime_Profesionale.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_Nr._12-2013_-_MPB_PER_ZGJEDHJEN_E_DREJTORIT_RAJONAL_TE_POLICISE_PER_RAJONIN_MITROVICE-VERI.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_Nr._12-2013_-_MPB_PER_ZGJEDHJEN_E_DREJTORIT_RAJONAL_TE_POLICISE_PER_RAJONIN_MITROVICE-VERI.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_Nr._12-2013_-_MPB_PER_ZGJEDHJEN_E_DREJTORIT_RAJONAL_TE_POLICISE_PER_RAJONIN_MITROVICE-VERI.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_Nr._12-2013_-_MPB_PER_ZGJEDHJEN_E_DREJTORIT_RAJONAL_TE_POLICISE_PER_RAJONIN_MITROVICE-VERI.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_Nr._12-2013_-_MPB_PER_ZGJEDHJEN_E_DREJTORIT_RAJONAL_TE_POLICISE_PER_RAJONIN_MITROVICE-VERI.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_Nr._12-2013_-_MPB_PER_ZGJEDHJEN_E_DREJTORIT_RAJONAL_TE_POLICISE_PER_RAJONIN_MITROVICE-VERI.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_Nr._12-2013_-_MPB_PER_ZGJEDHJEN_E_DREJTORIT_RAJONAL_TE_POLICISE_PER_RAJONIN_MITROVICE-VERI.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_Nr._12-2013_-_MPB_PER_ZGJEDHJEN_E_DREJTORIT_RAJONAL_TE_POLICISE_PER_RAJONIN_MITROVICE-VERI.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_Nr._12-2013_-_MPB_PER_ZGJEDHJEN_E_DREJTORIT_RAJONAL_TE_POLICISE_PER_RAJONIN_MITROVICE-VERI.pdf
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DIREKTORA POLICIJE ZA REGION MITROVICA-SEVER 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 14/2013 PËR PIKAT E SHITJES ME PAKICË TË 

MJETEVE PIROTEKNIKE DHE FISHEKZJARRËVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 14/2013 ON RETAIL SELLING POINTS OF 

PYROTECHNIC AND FIREWORK SUPPLIES 

 

 

¶ ADMINIS TRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br.14/2013 ZA TAĻKE PRODAJE NA MALO 

PIROTEHNIĹKIH SREDSTAVA I PETARDI 

 

 

 

10.09.2013 

¶ UDHËZIM A DMINISTRATIV (MPB) NR.20/2013  PËR RREGULLAT E TRAFIKUT LOKAL 

KUFITAR DHE LEJEN E TRAFIKUT LOKAL KUFITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 20/2013 ON RULES ON LOCAL BORDER 

TRAFFIC AND LOCAL BORDER TRAFFIC PERMIT 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.20/20 13 O PRAVILIMA  POGRANIĻNOG 

SAOBRAĻAJA I DAVANJE DOZVOZA ZA POGRANIĻNI SAOBRAĻAJ 

 

 

¶ SHFUQIZON 

¶  ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 30/2012 ï MPB  PËR RREGULLAT E TRAFIKUT 

LOKAL KUFITAR  DHE LEJET E TRAFIKUT LOKAL KUFITAR 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 30/2012 ï MIA ON RULES ON LOCAL BORDER 

TRAFFIC PERMIT AND LOCAL BORDER TRAFFIC PERMIT 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA BR. 30/2012 ï MUP O PRAVILIMA 

MALOGRANICNOGZSAOBRACAJA DOZVOLI I MALOGRANICNI SAOBRACAJ 

 

 

 

 

07.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.09.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 22/2013 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

VAZHDIMIT TË VIZËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 22/2013 ON THE CONDITIONS AND 

PROCEDURES OF THE VISA EXTENSION 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 22/2013 O USLOVIMA I PROCEDURAMA 

ZA PRODUĢENJE VIZE 

 

 

 

26.11.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 23/2013 PËR PAGAT, SHTESAT DHE DOBITË 

TJERA TË PUNONJËSVE NË INSPEKTORATIN POLICOR TË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 23/2013 FOR SALARIES, SUPLEMENTS 

AND OTHER BENEFITS OF EMPLOYEES OF THE POLICE INSPECTORATE OF KOSOVO 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 23/2013 ZA PLATE, DODATKE, I DRUGE 

BENIFICIJE ZAPOSLENIH U POLICISJKOG INSPEKTORATA KOSOVA 

 

 

 

26.11.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 25/2013 PËR DOKUMENTET E GJENDJES CIVILE 

 

 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_(MPB)_Nr._14-2013_per_Pikat_e_Shitjes_me_Pakice_te_Mjeteve_Piroteknike_dhe_Fishekzjarreve.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_(MPB)_Nr._14-2013_per_Pikat_e_Shitjes_me_Pakice_te_Mjeteve_Piroteknike_dhe_Fishekzjarreve.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_(MPB)_Nr._14-2013_per_Pikat_e_Shitjes_me_Pakice_te_Mjeteve_Piroteknike_dhe_Fishekzjarreve.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_(MPB)_Nr._14-2013_per_Pikat_e_Shitjes_me_Pakice_te_Mjeteve_Piroteknike_dhe_Fishekzjarreve.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_(MPB)_Nr._14-2013_per_Pikat_e_Shitjes_me_Pakice_te_Mjeteve_Piroteknike_dhe_Fishekzjarreve.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_(MPB)_Nr._14-2013_per_Pikat_e_Shitjes_me_Pakice_te_Mjeteve_Piroteknike_dhe_Fishekzjarreve.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_(MPB)_Nr._14-2013_per_Pikat_e_Shitjes_me_Pakice_te_Mjeteve_Piroteknike_dhe_Fishekzjarreve.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_(MPB)_Nr._14-2013_per_Pikat_e_Shitjes_me_Pakice_te_Mjeteve_Piroteknike_dhe_Fishekzjarreve.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_(MPB)_Nr._14-2013_per_Pikat_e_Shitjes_me_Pakice_te_Mjeteve_Piroteknike_dhe_Fishekzjarreve.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._20-2013_per_Rregullat_e_Trafikut_Lokal_Kufitar_dhe_Lejen_e_Trafikut_Lokal_Kufitar.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._20-2013_per_Rregullat_e_Trafikut_Lokal_Kufitar_dhe_Lejen_e_Trafikut_Lokal_Kufitar.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._20-2013_per_Rregullat_e_Trafikut_Lokal_Kufitar_dhe_Lejen_e_Trafikut_Lokal_Kufitar.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._20-2013_per_Rregullat_e_Trafikut_Lokal_Kufitar_dhe_Lejen_e_Trafikut_Lokal_Kufitar.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._20-2013_per_Rregullat_e_Trafikut_Lokal_Kufitar_dhe_Lejen_e_Trafikut_Lokal_Kufitar.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._20-2013_per_Rregullat_e_Trafikut_Lokal_Kufitar_dhe_Lejen_e_Trafikut_Lokal_Kufitar.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._20-2013_per_Rregullat_e_Trafikut_Lokal_Kufitar_dhe_Lejen_e_Trafikut_Lokal_Kufitar.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._20-2013_per_Rregullat_e_Trafikut_Lokal_Kufitar_dhe_Lejen_e_Trafikut_Lokal_Kufitar.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._20-2013_per_Rregullat_e_Trafikut_Lokal_Kufitar_dhe_Lejen_e_Trafikut_Lokal_Kufitar.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_nr302012MPB_shqip.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_nr302012MPB_shqip.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_nr302012MPB_shqip.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_nr302012MPB_shqip.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_nr302012MPB_shqip.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_nr302012MPB_shqip.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_nr302012MPB_shqip.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_nr302012MPB_shqip.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_nr302012MPB_shqip.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_nr302012MPB_shqip.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_nr302012MPB_shqip.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._22-2013_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_VAZHDIMIT_TE_VIZES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._22-2013_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_VAZHDIMIT_TE_VIZES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._22-2013_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_VAZHDIMIT_TE_VIZES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._22-2013_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_VAZHDIMIT_TE_VIZES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._22-2013_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_VAZHDIMIT_TE_VIZES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._22-2013_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_VAZHDIMIT_TE_VIZES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._22-2013_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_VAZHDIMIT_TE_VIZES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._22-2013_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_VAZHDIMIT_TE_VIZES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._22-2013_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_VAZHDIMIT_TE_VIZES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._23-2013_PER_PAGAT,_SHTESAT_DHE_DOBITE_TJERA_TE_PUNONESVE_NE_INSPEKTORATIN_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._23-2013_PER_PAGAT,_SHTESAT_DHE_DOBITE_TJERA_TE_PUNONESVE_NE_INSPEKTORATIN_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._23-2013_PER_PAGAT,_SHTESAT_DHE_DOBITE_TJERA_TE_PUNONESVE_NE_INSPEKTORATIN_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._23-2013_PER_PAGAT,_SHTESAT_DHE_DOBITE_TJERA_TE_PUNONESVE_NE_INSPEKTORATIN_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._23-2013_PER_PAGAT,_SHTESAT_DHE_DOBITE_TJERA_TE_PUNONESVE_NE_INSPEKTORATIN_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._23-2013_PER_PAGAT,_SHTESAT_DHE_DOBITE_TJERA_TE_PUNONESVE_NE_INSPEKTORATIN_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._23-2013_PER_PAGAT,_SHTESAT_DHE_DOBITE_TJERA_TE_PUNONESVE_NE_INSPEKTORATIN_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._23-2013_PER_PAGAT,_SHTESAT_DHE_DOBITE_TJERA_TE_PUNONESVE_NE_INSPEKTORATIN_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._23-2013_PER_PAGAT,_SHTESAT_DHE_DOBITE_TJERA_TE_PUNONESVE_NE_INSPEKTORATIN_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No.25/2013 ON CIVIL STATUS DOCUMENTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUB) Br.25/2013  ZA DOKUMENTACIJU CIVILNOG 

STANJA 

 

 

¶ SHFUQIZON 

¶  ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2013 ï PËR DOKUMENTET E GJENDJES CIVILE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 01/2013 ï ON CIVIL STATUS DOCUMENTS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO Br. 01/2013 ï ZA DOKUMENTACIJU CIVILNOG 

STANJA 

 

02.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.01.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2012 ï MPB PËR KOMISIONIN E SHQYRTIMIT TË 

ANKESAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCT ION NO. 05/2012 ï MIA COMMISSION FOR THE REVIEW 

OF COMPLAINTS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2012 ï MUP KOMISIJU ZA RAZMATRANJE 

ZALBI  

 

 

 

 

 

 

03.02.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2012 ï MPB PËR TRAJNIMIN, CERTIFIKIMIN, 

RICERTIFIKIMIN  DHE LICENCIMIN E INSTITUCIONEVE TRAJNUESE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2012 ï MIA ON TRAINING, CERTIFICATION, 

RICERTIFICATION AND LICENSING OF TRAINING INSTITUTIONS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2012 ï MUP ZA OBUCAVANJE, 

CERTIFIKACIJU, RECERTIFIKACIJU I LICENCIRANJE INSTITUCIJA ZA OBUKU 

 

 

 

 

 

27.03.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2012 ï MPB  PËR THEMELIMIN E KOMISIONIT PËR 

SHQYRTIMIN E ANKESAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2012 ï MIA  ON THE ESTABLISHMENT OF 

THE APPEALS COMMISSION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2012 ï MUP  ZA OSNIVANJE KOMISIJA ZA 

ZALBE 

 

 

 

 

27.03.2012 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/5UA%20per%20Komisionin.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/5UA%20per%20Komisionin.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/5UA%20per%20Komisionin.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/5UA%20per%20Komisionin.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/5UA%20per%20Komisionin.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/5UA%20per%20Komisionin.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20062012%20PER%20TRAJNIMIN%20CERTIFIKIMIN%20RICERTIFIKIMIN%20DHE%20LICENCIMIN%20E%20INSTITUCIONEVE%20TRAJNUESE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20062012%20PER%20TRAJNIMIN%20CERTIFIKIMIN%20RICERTIFIKIMIN%20DHE%20LICENCIMIN%20E%20INSTITUCIONEVE%20TRAJNUESE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20062012%20PER%20TRAJNIMIN%20CERTIFIKIMIN%20RICERTIFIKIMIN%20DHE%20LICENCIMIN%20E%20INSTITUCIONEVE%20TRAJNUESE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20062012%20PER%20TRAJNIMIN%20CERTIFIKIMIN%20RICERTIFIKIMIN%20DHE%20LICENCIMIN%20E%20INSTITUCIONEVE%20TRAJNUESE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20062012%20PER%20TRAJNIMIN%20CERTIFIKIMIN%20RICERTIFIKIMIN%20DHE%20LICENCIMIN%20E%20INSTITUCIONEVE%20TRAJNUESE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20062012%20PER%20TRAJNIMIN%20CERTIFIKIMIN%20RICERTIFIKIMIN%20DHE%20LICENCIMIN%20E%20INSTITUCIONEVE%20TRAJNUESE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2007-2012%20P_R%20THEMELIMIN%20E%20KOMISIONIT%20P_R%20SHQYRTIMIN%20E%20ANKESAVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2007-2012%20P_R%20THEMELIMIN%20E%20KOMISIONIT%20P_R%20SHQYRTIMIN%20E%20ANKESAVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2007-2012%20P_R%20THEMELIMIN%20E%20KOMISIONIT%20P_R%20SHQYRTIMIN%20E%20ANKESAVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2007-2012%20P_R%20THEMELIMIN%20E%20KOMISIONIT%20P_R%20SHQYRTIMIN%20E%20ANKESAVE.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08 /2012 ï MPB  PËR PROCEDURAT E INSPEKTIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2012 ï MIA  ON INSPECTION PROCEDURES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2012 ï MUP  O PROCEDURAMA INSPEKCIJE 

 

 

 

 

27.03.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2012 ï MPB PËR BLERJEN, RUAJTJEN DHE 

PËRDORIMIN E PAJISJEVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2012 ï MIA ON PURCHASING, STORING 

AND USE EQUIPMENT 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2012 ï MUP  NABAVKA, CUVANJE I 

UPOTREBA OPREME 

 

 

 

 

 

27.03.2012 

¶ UDHËZIM A DMINISTRATIV NR. 10/2012 ï MPB  PËR MBLEDHJEN DHE 

MIRËMBAJTJEN E TË DHËNAVE NGA ORGANI KOMPETENT 

 

¶ ADMIN ISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2012 ï MIA ON DATA COLLECTION AND 

MAINTENANCE BY THE COMPETENT BODY 

 

 

 

¶ ADM INISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2012 ï MUP  ZA PRIKUPLJANJE  I 

ODRZAVANJE PODATAKA OD STRANE NADLEZNOG ORGANA 

 

 

 

 

 

27.03.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2012 ï MPB  MBI MASAT, AUTORIZIMET DHE 

DETYRAT E KOMPANIVE PRIVATE TË SIGURIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2012 ï MIA ON MEASURES, 

AUTHORIZATION AND DUTIES OF PRIVATE SECURITY COMPANIES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2012 ï MUP  O OVLASCENJIMA I ZADACIMA 

PRIVATNIH KOMPANIJAOSIGURANJE 

 

 

 

 

 

 

27.03.2012 

¶ UDHËZIM ADMINIST RATIV Nr. 13/ 2012 -  MPB PËR THEMELIMIN, PËRBËRJEN DHE 

PROCEDURAT E KOMISIONIT PËR EMËRIME TË LARTA NË POLICI 

            

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 13/2012 ï MIA ON ESTABLISHMENT, 

COMPOSITION AND PROCEDURES OF COMMISSION ON SENIOR APPOINTMENTS IN 

POLICE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 13/2012 ïMUP ZA OSNIVANJE, SASTAVA I 

PROCEDURE KOMSIJE ZA VISOKA IMENOVANJE U POLICIJI 

 

 

 

 

 

 

02.05.2012 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 14/2012  ï MPB PËR RRJEDHJEN E INFORMACIONEVE 

DHE KOMUNIKIMIN DIREKT TË DHZMP-së ME AGJENCITË, DEPARTAMENTET DHE 

ZYRAT E MPB-së.  
 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION No.  14/2012 ï MIA  ON THE FLOW OF INFORMATION 

AND DIRECT COMMUNICATION OF DDIMP WITH MIAôS AGENCIES, DEPARTMENTS 

AND OFFICES.   

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br. 14 /2012- MUP O PROTOKU INFORMACIJA 

DIREKTNOJ KOMUNIKACIJI DISMP-a SA AGENCIJAMA, DEPARTMANIMA I 

KANCELARIJAMA MUP-a.  
 

 

 

 

 

 

 

21.05.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.   15/2012 -  MPB PËR MENAXHIMIN DHE SHPENZIMIN 

E FONDEVE TË VEÇANTA POLICORE.  
 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.   15/2012 ï MIA MANAGEMENT AND EXPENSE 

OF POLICE SPECIAL FUNDS.  
 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br.   15/2012 -  MUP ZA UPRAVLJANJE I POTROĠNJU 

POSEBNIH POLICIJSKIH FONDOVA.  
 

 

¶ SHFUQIZON:  

 

¶ ABROGATES:  

 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2009 ï MPB PËR MENAXHIMIN DHE SHPENZIMIN 

E FONDEVE TË VEÇANTA POLICORE. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2009 ï MIA  ON MANAGEMENT AND 

EXPENDITURES OF SPECIAL POLICE FUNDS.  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 10/2009 ï MUP ZA UPRAVLJANJE I TROśENJE 

POSEBNIH POLICIJSKIH FONDOVA. 

 

 

 

 

 

 

29.05.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.07.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 16/2 012 ï MPB PËR DHËNIEN E MEDALJEVE NË 

POLICI.  
 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION No.  16/2012 ï MIA  FOR AWARDING EMDALS IN 

POLICE 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br. 16 /2012- MUP ZA DODELU MEDALJA U POLICIJI.  
 

 

 

 

 

29.05.2012 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2012 PËR TRANSFERIMIN E SHËRBIMIT TË 

ZJARRFIKJES DHE SHPËTIMIT NË NJËSITË PROFESIONALE TË ZJARRFIKJES DHE 

SHPËTIMIT NGA KOMUNAT NË MPB-AME 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21 -2012 ïMIA ON TRASNFERING FIRE 

FIGHTING AND RESCUE SERVICE AT THE FIRE FIGHTING AND RESCUE 

PROFESSIONAL UNIT FROM MUNICIPALITIES IN MIA ï EMA.  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 21 -2012 ï MUP ZA TRANSFER VATROGASNE 

SLUZBE I SLUZBE ZA PSASVANJE U PROFESIONALNIM JEDINICAMA ZA GASENJE 

POZARA I SPASVANJA IZ OPSTINA U MUP-AEM 

 

 

 

 

 

 

 

29.06.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2012 ï MPB PËR NORMAT TEKNIKE PËR 

FURNIZIMIN E MJETEVE MOTORIKE ME DERIVATE TË NAFTËS, DEPONIMIN DHE 

TOÇITJEN  E DERIVATEVE TË NAFTËS NË PIKAT E SHITJES ME PAKICË. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2012 ï MIA ON TECHNICAL NORMS FOR 

SUPPLY OF MOTOR VEHICLES WITH FUEL DERIVATIVES, THEIR STORAGE AND 

PUMPING IN RETAIL SALE POINTS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 23/2012 ï MUP ZA TEHNICKE STANDARDE ZA 

SNABDEVANJE MOTORNIH VOZILA SA NAFTNIM DERIVATIMA, SKLADISTENJE I 

TOCENJE NAFTNIH DERIVA U MESTIMA ZA MALOPRODAJU. 
 

 

 

 

 

 

 

02.07.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 24/2012 - MPB PËR  RRJETIN E HIDRANTËVE PËR 

FIKJEN E ZJARRIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/2012 ï MIA ON THE NETWORK OF 

HYDRANTS FOR FIREFIGHTING.  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA   BR. 24/2012 ï MUP MREZA HIDRANTA ZA 

GASENJE POZARA  
 

 

 

 

 

02.07.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2012 ï MPB  LIDHUR ME KUSHTET E MARRJES 

ME PUNËT E AVANCIMIT TË MBROJTJES NGA ZJARRI 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2012 ï MIA ON REQUIREMENTS FOR FIRE 

PROTECTION ADVANCING WORKS ï MIA.  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA BR. 25/201 2 ï MUP O USLOVIMA ZA BAVLJENJE 

POSLOVIMA UNAPREDJENJA ZASTITE OD POZARA.  
 

 

 

 

 

02.07.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2012 ï MPB PËR UNIFORMËN DHE SIMBOLET E 

NJËSIVE PROFESIONALE TË ZJARRFIKJES DHE SHPËTIMIT. 

  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 26/2012 ï MIA ON THE UNIFORM AND 
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SYMBOLS OF PROFESSIONAL FIRE FIGHTING AND RESCUE UNITS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 26/2012 ï MUP ZA UNIFORMU I SIMBOLE 

PROFESIONALNIH JEDINICA ZA GAĠENJE POĢARA.  

 

 

10.08.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2012 ï MPB  PËR KËSHILLAT KOMUNALE PËR 

SIGURI NË BASHKËSI 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2012 ï MIA FOR MUNICIPAL COMMUNITY 

SAFETY COUNCILS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA BR. 27/2012 ï MUP O OPSTISNKIM ODBORIMAZA 

BEZBEDNOST ZAJEDNICA 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

 

¶ ABROGATES:  

 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2009 ï MPB ï 02/2009 MAPL PËR KËSHILLAT 

KOMUNALE PËR SIGURI NË BASHKËSI 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 08/2009 ï MIA  ï 02/2009 ï MLGA FOR 

MUNICIPAL COMMUNITY SAFTETY COUNCILS. 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 08/2009 ï MUP ï 02/2009 ï MALS O OPĠTINSKIM 

ODBORIMA ZA BEZBEDNOST ZAJEDNICA.  

 

 

 

 

22.08.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.03.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 32/2012 -MPB PËR PAGAT, SHTESAT DHE DOBITË 

TJERA TË PUNONJËSVE NË AGJENCINË E KOSOVËS PËR FORENZIKË. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 32/2012 -MIA FOR SALARIES, SUPPLEMENTS 

AND OTHER BENEFITS OF EMPLOYEES OF KOSOVO FORENSIC AGENCY.  

 

 

 

¶ AMNISTRATIVNO UPUTSTVO BR . 32/2012-MUP O PLATAMA, DODACIMA I DRUGIM 

BENIFICIJAMA RADNIKA POLICIJSKOG INSPEKTORATA KOSOVA.  

 

 

 

 

 

 

27.09.2012 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 35/2012 -MPB PËR PROCEDURAT DHE KRITERET E 

VLERËSIMIT DHE NOTIMIT TË PUNËS SË PUNONJËSVE TË AGJENCISË SË KOSOVËS 

PËR FORENZIKË 

 

¶ ADMINISTR ATIVE INSTRUCTION No. 35/2012-MIA PROCEDURES AND CRITERIA FOR 

PERFORMANCE EVALUATION AND GRADING OF EMPLOYEES OF THE KOSOVOôS 

AGENCY ON FORENSICS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.35/2012 -MUP POSTUPAK I KRITERIJUMI 

OCENJIVANJA I VREDNOVANJE RADA PRIPADNIKA AGENCIJE KOSOVA ZA 

FORENZIKU 

 

 

 

 

 

27.09.2012 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATI V NR. 36/2012-MPB PËR PËRBËRJEN E KOMISIONIT DHE 

PROCEDURËN E PËRZGJEDHJES SË KRYESHEFIT EKZEKUTIV TË AGJENCISË SË 

KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 36/2012 -MIA ON COMMISSION COMPOSITION 

AND SELECTION PROCEDURE OF THE CHIEF EXECUTIVE OF KOSOVO AGENCY ON 

FORENSICS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR . 36/2012 -MUP O SASTAVA KOMISIJE I 

POSTUPKA IMENOVANJA IZVRĠNOG ĠEFA KOSOVSKOJ AGENCIJI ZA FORENZIKU.  

 

 

 

 

 

 

27.09.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATI V NR. 38/2012 ï MPB PËR REGJISTRIMIN E AUTOMJETEVE 

NGA TARGAT TË ISH RFJ-SË NË TARGA TË PËRKOHSHME TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTR UCTION NO. 38/2012 ï MIA ON THE REGISTRATION OF 

VEHICLES FROM FORMER FRY PLATES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUS TVO BR. 38/2012 ï MUP ZA REGISTRACIJU VOZILA S 

TABLICA BIVĠE SRJ-A NA PRIVREMENE TABLICE REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

18.12.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATI V NR. 39/2012-MPB PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE PËR 

AFTËSITË PSIKO-FIZIKE TË ZJARRFIKËSVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTR UCTION NO. 39/2012-MIA ON THE DETERMINATION OF 

THE CRITERIA FOR PSYCHO-PHYSICAL ABILITIES OF THE FIREFIGHTERS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPU TSTVA BR. 39/2012-MUP ZA UTVRņIVANJE KRITERIJA ZA 

PSIHO-FIZIĻKE SPOSOBNOSTI VATRAGASCA 

 

 

 

18.12.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATI V NR. 40/2012-MPB PËR STEMËN IDENTIFIKUESE TË 

AGJENCISË SË KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTR UCTION NO. 40/2012-MIA FOR IDENTIFICATION EMBLEM 

OF KOSOVO FORENSIC AGENCY 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUT STVO BR. 40/2012-MUP O IDENTIFIKACIJONOM GRBU 

AGENCIJE KOSOVA ZA FORENZIKU  

 

 

 

26.12.2012 

¶ RREGULLORE Nr. 01/2012 PËR THEMELIMIN, ORGANIZIMIN E  BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË NJËSITIN E HELIKOPTERËVE 

 

¶ REGULATION No. 01/2012 ON ESTABLISHMENT, INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORK PLACES AT THE HELICOPTER UNIT 

 

 

 

¶ UREDBA Br. 01/2012 ZA OSNIVANJE, UNUTRASNJU ORGANIZOVANJE I 

SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U JEDINICI HELIKOPTERA. 

 

 

 

 

 

03.05.2012 
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http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20per%20themelimin,%20organizimin%20e%20brendshem%20dhe%20sistematizimin%20e%20vendeve%20te%20punes%20ne%20njesin%20e%20helikopterve%20olonshe%20ne%20tri%20gjuhet%20versioni%20FINAL.%2006.04.2012.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20per%20themelimin,%20organizimin%20e%20brendshem%20dhe%20sistematizimin%20e%20vendeve%20te%20punes%20ne%20njesin%20e%20helikopterve%20olonshe%20ne%20tri%20gjuhet%20versioni%20FINAL.%2006.04.2012.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20per%20themelimin,%20organizimin%20e%20brendshem%20dhe%20sistematizimin%20e%20vendeve%20te%20punes%20ne%20njesin%20e%20helikopterve%20olonshe%20ne%20tri%20gjuhet%20versioni%20FINAL.%2006.04.2012.pdf
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¶ RREGULLORJA E PUNËS Nr. 02/ 2012-MPB E KOMISIONIT KOMBËTAR TË SIGURIMIT 

TË AVIACIONIT CIVIL   

 

¶ RULES OF PROCEDURE No.02/2012-MIA OF THE NATIONAL COMMISSION ON CIVIL 

AVIATION SECURITY  

 

 

 

¶ PRVAILNIK O RADU Br.02/2012 -MUP NACIONALNE KOMISIJE ZA BEZBEDNOST 

CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

 

 

 

 

 

 

08.08.2012 

¶ RREGULLORE  Nr. 03 /2012 PËR OFRIMIN E TRAJNIMEVE DHE SHËRBIMEVE PËR 

PERSONAT PRIVAT FIZIK DHE JURIDIK 

 

¶ REGULATION NO . 03 /2012  FOR THE PROVISION OF TRAININGS AND SERVICES FOR 

PRIVATE PHYSICAL AND LEGAL PERSONS. 

 

 

 

¶ UREDBA BR 03 /2012 ZA PRUĢANJE OBUKE I USLUGA PRIVATNIM FIZIĻKIM I 

PRAVNIM LICIMA.  

 

 

 

27.09.2012 

¶ RREGULLORJA NR . 04/2012 PËR ARMËMBAJTJE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 04/2012 FOR WEAPON CARRYING IN THE REPUBLIK OF KOSOVO 

 

 

 

¶ UREDBA BR. 04/2012 ZA NOĠENJE ORUĢJA U REPUBLIKU KOSOVA 

 

 

04.12.2012 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2011 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2011  ï MPB  PËR STRUKTURËN E ORGANIZIMIT 

TË BRENDSHËM TË INSPEKTORATIT POLICOR TË KOSOVËS. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2011  ï MIA  FOR INTERNAL 

ORGANIZATIONAL STRUKTURE AT THE POLICE INSPEKTORATE OF KOSOVO.  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 02/2011 ï MUP O UNUTRASNJOJ STRUKTURI 

ORGANIZACIJE INSPEKTORATA POLICIJE KOSOVO. 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË PUNËVË TË BRENDSHME, NR. 206/2013 DATË 10.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2011  ï MPB  PËR  PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE 

PËR IMPORT DHE PËRDORUESIN E FUNDIT, EKSPORTIN E PËRKOHSHËM DHE MASAT 

E SIGURISË GJATË TRANSPORTIT TË PQV-ve. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2011  ï MIA ABOUT DETERMINING THE 

PROCEDURES FOR IMPORT AND END USER, TEMPORARY EXPORY EXPORT AND 

SECURITY MEASURES DURING TRANSPORT OF ESP. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 07/2011 ï MUP O UTVRDIVANJU POSTUPAKA ZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20%20e%20Komisionit%20Kombear%20te%20Sigurimit%20te%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20%20e%20Komisionit%20Kombear%20te%20Sigurimit%20te%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20%20e%20Komisionit%20Kombear%20te%20Sigurimit%20te%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20%20e%20Komisionit%20Kombear%20te%20Sigurimit%20te%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20%20e%20Komisionit%20Kombear%20te%20Sigurimit%20te%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20%20e%20Komisionit%20Kombear%20te%20Sigurimit%20te%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2002_2011_1.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2002_2011_1.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2002_2011_1.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2002_2011_1.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
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UVOZ I KRAJNEJG KORISNIKA, PRIVREMENI IZVOZ I MERE BEZBEDNOSTI TOKOM 

TRANSPORTA OPN-a. 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMI NISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

¶ RREGULLORJA Nr MPB -11/2011   PËR PLOTËSIMIN E RREGULLORES Nr. MPB-07/2011, 

E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE) NR .297/2010 TË KOMISJONIT EVROPIAN E 

CILA NDRYSHON RREGULLOREN (KE) NR. 272/2009 DHE PLOTËSIMIN E 

STANDARDEVE TË PËRBASHKËTA THEMELORE MBI SIGURIMIN E AVIACJONIT CIVIL 

 

¶ REGULATION No MIA -11/2011 ON        SUPPLEMENTING THE MIAôS REGULATION NO 

07/2009, BASED ON REGULATION (EU) NO 297/2010 OF THE EUROPEAN COMMISSION 

WHICH AMENDS THE REGULATION (EC) NO 272/2009 AND AMENDMENT OF THE 

COMMON BASIC STANDARDS ON CIVIL AVIATION SECURITY 

 

 

 

¶ UREDBA BR MUP-11/2011 ZA DOPUNU UREDBE BR. MUP-07/2011, NA OSNOVU 

UREDBE (EU) Br. 297/2010 EVROPSKE KOMISIJE KOJA MENJA I DOPUNJUJE UREDBU 

(EU) Br. 272/2009 I DOPUNU OSNOVNIH ZAJEDNICKIH STANDARDA O BEZBEDNOSTI 

CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINIS TRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

¶ RREGULLORJA NR MPB-17/2011    PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES Nr .MPB-

07/2011,E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE) NR. 720/2011 TË KOMISJONIT 

EVROPIAN E CILA NDRYSHON RREGULLOREN (KE) NR. 272/2009 PËR PLOTËSIMIN E 

STANDARDEVE TË PËRBASHKËTA THEMELORE MBI SIGURIMIN  E AVIACJONIT 

CIVIL SA I PËRKET PREZANTIMIT TË EKZAMINIMIT TË LËNGJEVE, SHPREJËVE DHE 

XHELIT NË AEROPORTET E BE-SË 

 

¶ REGULATION No MIA -17/2011 ON   AMENDING THE REGULATION NO MIA 07/2011 

,BASED ON REGULATION (EU) NO 720/2011 OF THE EUROEAN COMISSION WHICH 

AMENDS REGULATION (EU) NO 272/2009 THAT DETERMINES DETAILED MEASURES 

FOR THE IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC STANDARDS ON AVIATION 

SECURITY AS PER REGARDS TO SCREENING OF LIQUIDS ,AEROSOLS AND GELS AT 

EU AIRPORT 

 

 

 

¶ UREDBA BR.MUP-17/2011 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BROJ MUP-07/2011, NA 

OSNOVU UREDBE (EU) br.720/2011 EVROPSKE KOMISIJE KOJA MENJA I DOPUNJUJE 

UREDBU (EU) br. 272/2009 ZA DOPUNJIVANJE ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA 

O SIGURNOSTI CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA STO SE TICE 

PREZENTIRANJAISPITIVANJA TECNOSTI, SPREJEVA I GELOVA U AERODROMIMA UN-

je 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2011  ï MPB PËR ZBATIMIN E LIGJIT PËR 

RIPRANIM 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2011  ï MIA ON IMPLEMENTATION OF LAW 

ON READMISSION 

 

 

 

 

 

09.08.2011 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-11-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-11-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-11-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-11-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-11-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-11-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-11-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-11-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-11-2011_(2).pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-11-2011_(2).pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-11-2011_(2).pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-11-2011_(2).pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-17-2011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHZIM%20ADMINISTRATIV%20PER%20ZBATIMIN%20E%20LIGJIT%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHZIM%20ADMINISTRATIV%20PER%20ZBATIMIN%20E%20LIGJIT%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHZIM%20ADMINISTRATIV%20PER%20ZBATIMIN%20E%20LIGJIT%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHZIM%20ADMINISTRATIV%20PER%20ZBATIMIN%20E%20LIGJIT%20.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 09/2011 ï MUP O SPROVODENJU ZAKONA O 

PRIHVATANJU 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2011  ï MPB  PËR RREGULLAT DHE PROCEDURAT 

PËR KRYRJEN E HETIMIT TË INTEGRITETIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/201 1-MIA  RULES AND PROCEDURES ON 

PERFORMING INTEGRITY INVESTIGATION 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 10/2011 ï MUP PRAVILA I PROCEDURE ZA 

ISVERśENJE ISTRAGE O INTEGRITETU 

 

 

 

 

 

19.09.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2011 - PËR KUSHTET DHE KRITERET PËR 

PËRDORIMIN E FONDIT TË POSAQËM DHE KONTROLLIN  E TIJ 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2011 -MIA CONDITIONS AND CRITERIA ON 

USING THE SPECIAL FUND AND ITS CONTROL 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 14/2011 - MUP  USLOVI I KRITERIJUMI O 

KORIśĻENJU POSEBNOG FONDA I O NJEGOVOJ KONTROLI 

 

 

 

 

 

19.09.2011 

¶ UDHËZIM ADMI NISTRATIV NR. 17/2011 ï MPB PËR PËRCAKTIMIN E UDHËHEQJES SË 

EVIDENCAVE PËR LETËRNJOFTIME/DOKUMENTE UDHËTIMI. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2011 ï MIA FOR DETERMINING 

MANAGEMENT OF EVIDENCE FOR IDENTITY CARDS/TRAVEL DOKUMENTS. 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 17 /2011 ï MUP ZA ODREDJIVANJE I 

RUKOVODJENJE EVIDENCIJAMA ZA ZA LICNE KARTE/PUTNE ISPRAVA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.10.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATI V NR. 21/2011 ï MPB PËR  PËRCAKTIMIN E FORMËS DHE 

PËRMBAJTJES SËFORMULARËVE PËR APLIKIM PËR PASAPORTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2011 ï MIA ON DETERMINATION OF THE 

FORM AND CONTENT OF THE APPLICATION FORMS FOR PASSPORT 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 21 /2011 ï MUP O UTVERDIVANJU OBLIKA I 

SADRĢAJA OBRAZACA PODNOśENJA ZAHTEVAZA IZDAVANJE POSOśA 

 

 

 

 

 

 

27.10.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2011 - PËR PËRMBAJTJEN DHE PËRCAKTIMIN E 

FORMËS SË FORMULARËVE TË APLIKIMIT PËR LETERNJOFTIM 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2011 -MIA ON DETERMINATION OF THE 

FORM AND CONTENT OF THE APLICATION FORMS FOR IDENTITY CARDS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.10.2011 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHZIM%20ADMINISTRATIV%20PER%20ZBATIMIN%20E%20LIGJIT%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHZIM%20ADMINISTRATIV%20PER%20ZBATIMIN%20E%20LIGJIT%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2017-2011%20-%20MPB%20PER%20PERAKTIMIN%20E%20UDHEHEQJES%20SE%20EVIDENCAVE%20PER%20LETERNJOFTIMEDOKUMENTE%20UDHETIMI..pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 23 /2 011- MUP O UTVRDIVANJU OBLIKA I 

SADRZAJA OBRAZACA ZAHTEVA ZA LIĻNU KARTU 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2011 ï MPB PËR  NDËRRIMIN E PATENTË 

SHOFERËVE TË ISH RFJ-SË DHE RISHQYRTIMIN E MUNGESËS SË KATEGORIVE,NË 

MUNGESË TË DOKUMENTACIONIT. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2011 ï MIA ON CHANGE OF DRIVING 

LICENSE OF THE FORMER FRY AND THE REVIEW OF ABSENCE OF CATEGORIES,IN 

THE ABSENCE OF RECORDS. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 25 /2011 ï MUP ZA IZMENU VOZAĻKIH 

DOZVOLA BIVśE RFJ,PONOVO RAZMATRANJE NEDOSTATKA KATEGORIJA,U 

NEDOSTATKU DOKUMENTACIJE 

 

 

 

 

 

 

 

08.11.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2011  ï MPB PËR PROCEDURAT E LICENCIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2011  ï MIA ON LICENSING PROCEDURES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 27/2011 ï MUP ZA PROCEDURE LICENCIRANJA 
 

 

 

 

19.12.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR . 29/2011 ï MPB PËR QENDRËN E KONTROLLIT 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSVO BR. 29/2011  ï MUP ON KONTROL CENTER 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 29/2011  ï MIA ZA KONTROLNI CENTAR 
 

 

 

 

 

19.12.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 30/2011 ï MPB PËR MASAT, AUTORIZIMET DHE 

DETYRAT E PUNËTORËVE TË SIGURISË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 30/2011  ï MIA ON MEASURES, 

AUTHROIZATIONS AND DUTIES OF SECURITY WORKERS. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 30 -2010 ï MUP ZA MERE, OVLASCENJA I ZADACI 

ZA RADNIKE OBEZBEDJENJA 

 

 

 

19.12.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 31/2011  ï MPB PËR CAKTIMIN E OPERATORIT TË 

MBROJTJES SË AFËRT PËR PERSONIN QË SIGUROHET 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 31/2011 ï MIA ON ASSIGNING A CLOSE 

PROTECTION OPERATIVE TO A PRINCIPAL. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO   BR. 31-2011 ï MUP ZA ODREDJIVANJE OPERATERA 

 

 

 

 

19.12.2011 
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http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2031.2011%20per%20Caktimin%20e%20Operatorit%20te%20Mbrotjese%20se%20Afert%20per%20Personin%20qe%20Sigurohet.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2031.2011%20per%20Caktimin%20e%20Operatorit%20te%20Mbrotjese%20se%20Afert%20per%20Personin%20qe%20Sigurohet.pdf
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http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2031.2011%20per%20Caktimin%20e%20Operatorit%20te%20Mbrotjese%20se%20Afert%20per%20Personin%20qe%20Sigurohet.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2031.2011%20per%20Caktimin%20e%20Operatorit%20te%20Mbrotjese%20se%20Afert%20per%20Personin%20qe%20Sigurohet.pdf
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ZAZ ZASTITU IZ BLIZA ZA LICE KOJE SE OSIGURA. 

 

 

¶ RREGULLORE NR. 07/2011 PËR PLOTËSIMIN E STANDARDEVE TË PËRBASHKËTA 

THEMELORE MBI SIGURIMIN E AVIACIONIT CIVIL TË PËRCAKTUARA NË ANEKSIN E 

RREGULLORES NR. 01/2009 TË MBP-SË E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (KE) NR. 

272/2009 

 

¶ REGULATION No MIA-07/2011 ON    SUPPLEMENTING THE COMMON BASIC 

STANDARDS ON CIVIL AVIATION SECURITY DETERMINED IN THE ANNEX 

REGULATION NO 01/2009 OF THE MIA, BASED ON REGULATION (EC)272/2009 

 

 

 

¶ UREDBA BR. MUP-07/2011 ZA DOPUNU ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O 

SIGURNOSTI CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA DEFINISANOM U ANEKSU UREDBE BR. 

01/2009 Ministarstva UNUTRASNJIH POSLOVA, NA OSNOVU UREDBE (EK) BR. 272/2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2011 

¶ RREGULLORJA Nr MPB-08/2011    PËR VENDOSJEN E KRITERVE PËR TË LEJUAR 

SHTETET ANËTARE QË TË HQEIN DORË NGA STANDARDET E PËRBASHËTA BAZË 

MBI SIGURIMIN E AVIACJONIT CIVIL DHE TË MIRATOJË MASA ALTERNATIVE TË 

SIGURIMIT 

 

¶ REGULATION No MIA-08/2011 ON         SETTING CRITERIA TO ALLOW MEMBER 

STATES TO DEROGATE FROME THE COMMON BASIC STANDARDS ON CIVIL 

AVIATION SECURITY AND TO ADOPT ALTETNATIVE SECURITY MEASURES 

 

 

 

¶ UREDBA BR.MUP-08/2011 ZA POSTAVLJANJE KRITERIJUMA ZA ODOBRENJE DRZAVA 

CLANICA DA SE ODREKNU ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O SIGURNOSTI 

CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA I DA USVOJE ALTERNATIVNE BRZBEDNOSNE MERE 

 

 

 

 

 

22.09.2011 

¶ RREGULLORJA Nr MPB-10/2011   QË PËRCAKTON PROCEDURAT PËR KRYERJEN E 

INSPEKTIMEV TË KOMISJONIT NË FUSHËN E SIGURIMIT TË AVIACJONIT 

 

¶ REGULATION No MIA-10/2011 ON          THAT DETERMINES THE PROCEDURES FOR 

PERFORMANCE OF COMMISSION FOR INSPECTION IN THE FIELD OF AVIATION 

SECURITY 

 

¶ UREDBA BR.MUP-10/2011 KOJA USPOSTAVLJA PROCEDURE ZA IZVRSENJE 

INSPEKCIJE U OBLAST VAZDUHOPLOVNE BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

22.09.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2010 ï MPB PËR TË DREJTAT DHE DETYRIMET 

E AZILKËRKUESVE.  

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2010 ï MIA ON THE RIGHTS  AND 

OBLIGATIONS OF ASYLUM SEEKER.  

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 05/2010 ï MUP O PRAVIMA I OBAVEZAMA 

TRAĢITELJA AZILA. 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV ËSHTË SHFUQIZUAR ME VENDIMIN E MINISTRIT 

 

 

 

 

 

 

10.02.2010 
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TË MINISTRISË SË PUNËVË TË BRENDSHME (VENDIMI NR. 20/2015, DATË 

22.01.2015) 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2010 ï MPB PËR KUSHTET MINIMALE TEKNIKE 

DHE TE SIGURISË QË DUHET TË PËRMBUSHEN NË OBJEKTET E POLIGONEVE CIVILE 

TË QITJES. 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2010 ï MIA  REGARDING MINIMUM 

TECHNIKAL AND SECURITY CONDITIONS TO BE MET IN THE PREMISES OF CIVIL 

SHOOTING RANGES.  

 

 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO   BR. 10/2010 ï MUP MINIMALNIM TEHNIĻKIM I 

BEZBEDNOSNIM USLOVIMA KOJE TREBA DA ZADOVOLJE CIVILNE STRELJANE.  

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2010 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2010 ï MPB  LIDHUR ME KUSHTET MINIMALE 

TEKNIKE DHE TË SIGURISË SË OBJEKTEVE QË PËRDOREN PËR AFTËSIMIN PRAKTIK 

DHE TEORIK TË MANIPULIMIT ME ARMË. 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2010 ï MIA  REGARDING MINIMUM 

TECHNICAL AND SECURITY CONDITIONS OF FACILITIES USED FOR PRACTICAL AND 

THEORETICAL TRAINING IN HANDLING WEAPONS. 

 

 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 12/2010 ï MUP O MINIMALNIM TEHNIĻKIM I 

BEZBENDNOSNIM USLOVIMA OBJEKATA KOJI SE KORISTE ZA PRAKTIĻNU I 

TEORIJSKU OBUKU ZA RUKOVANJE ORUĢJEM. 

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13 /2010 ïMPB PËR ARMËT KOLEKSIONUESE. 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2010 ï MIA  ON COLLECTION WEAPONS. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 13/2010 ï MUP O KOLEKCIONARSKOM ORUĢJU. 

 

 

 

 

12.05.2010 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2010 ï MPB PËR  ARMËT E FTOHTA 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2010 ï MIA ON COLD WEAPONS 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 14/2010 ï MUP O HLADNOM ORUĢJU 

 

 

 

12.05.2010 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/20 10 ï MPB PËR LEGALIZIMIN E ARMËVE TË 

ZJARRIT QË I TAKOJNË KATEGORISË B, C DHE D1. 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 15/2010 ï MIA  ABOUT THE LEGALIZATION OF 

FIREARMS BELONGING TO CATEGORY B, C AND D1.  

 

 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO   BR. 15/2010 ï MUP O LEGALIZACIJI VATRENOG 

ORUĢJA KATEGORIJE B, C I D1.  

 

 

 

 

 

12.05.2010 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2010.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2010.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2010.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2010.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2010.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2010.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2010.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2010.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2010.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2010.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2010.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2010.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2010..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2013%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2013%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2013%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2013%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2013%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2013%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2013%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%20%2015%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%20%2015%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%20%2015%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%20%2015%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%20%2015%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%20%2015%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%20%2015%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%20%2015%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%20%2015%202010%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%20%2015%202010%20.pdf


195 / 604 

 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2010 ï MPB ï PËR ORGANIZIMIN DHE 

STRUKTURIMIN E AGJENCISË SË MENAXHIMIT EMERGJENT. 

 

¶  ADMINISTRATIV E INSTRUCTION NO.18/2010 ï MIA  ON ORGANIZATION AND 

STRUCTURING OF EMERGENCY MANAGEMENT AGENCY. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2010 ï MUP-a O ORGANIZACIJI I 

STRUKTUIRANJU AGENCIJE O UPRAVLJANJU VANREDNIM SITUACIJAMA. 

 

SHFUQIZOHET ME LIGJIN NR. 04/L-230 PËR AGJENCINË E MENAXHIMIT EMERGJENT 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2010 ï MPB PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 

REGJISTRIT TË VENDBANIMIT APO VENDQËNDRIMIT, REGJISTRIT TË SHËNIMEVE TË 

ABCD-VE, SI DHE REGJISTRIT TË MYSAFIRËVE. 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2010 ï MIA  ON THE FORM AND CONTENT 

OF THE DWELLING AND EMPLACEMENT REGISTAR ABCD-a RECODS REGISTER AND 

GUETSREGISTER. 

 

 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 20/2010 ï MUP O FORMI I SADRZAJU REGISTRA 

BORAVKA I PREBIVALISTA , REGISTRA ABCD-A PODATAKA KAO I REGISTRA 

GOSTIJU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2010 ï MPB PËR MIRËMBAJTJEN DHE 

MENAXHIMIN E REGJISTRAVE PËR TË HUAJT. 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2010 ï MIA  ON MAINTAINING AND 

MANAGING FOREIGNERôS RECORDS. 

 

 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 23/2010 ï MUP ZA ODERZAVANJE I 

RUKOVODJENJE O REGISTRIMA ZA STRANCE. 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 24/2010 ï MPB PËR PROCEDURAT E TRASHËGIMISË 

PËR ARMË DHE MUNICION  NË RAST TË VDEKJES SË PRONARIT TË ARMËS SË 

ZJARRIT. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/201 0 ï MIA  ON INHERITANCE PROCEDURES 

FOR WEAPONS AND AMMUNITION IN CASE OF DEATH OF THE OWNER OF A 

WEAPON. 

 

 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 24/2010 ï MUP O OSTAVINSKOM POSTUPKU ZA 

ORUĢJE I MUNICIJU U SLUĻAJU SMRTI VLASNIKA ORUĢJA. 

 

 

 

 

 

 

 

27.09.2010 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2010 ï MPB PËR GJURMIMIN E ARMËVE TË  
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ZJARRIT, PJESËVE TË TYRE DHE MUNICIONIT. 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2010 ï MIA ON TRACING OF FIREARMS, ITS 

PARTS AND AMMUNITION.   

 

 
 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 25/2010 ï MUP 

O PRAĹENJU VATRENOG ORUĢJA, NJEGOVIH DELOVA I MUNICIJE. 

 

 

 

 

27.09.2010 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2010 ï MPB PËR SHËNJIMIN E ARMËVE TË 

ZJARRIT, PJESËVE DHE MUNICIONIT TË TYRE.  

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 26/2010 ï MIA  ON MARKING  OF FIREARMS, 

ITS PARTS AND AMMUNITION.   

 

 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 26/2010 ï MUP O OBELEĢAVANJU VATRENOG 

ORUĢJA, NJEGOVIH DELOVA I MUNICIJE. 

 

 

 

 

27.09.2010 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2010 ï MPB PËR MËNYRËN E TRANSFERIMIT TË 

ARMËVE, PJESËVE TË TYRE DHE MUNICIONIT, PËRTEJ KUFIRIT SHTETËROR. 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2010 ï MIA  REGARDING THE MANNER OF 

TRANSFER OF WEAPONS, ITS PARTS AND AMMUNITION ACROSS THE STATE 

BORDER. 

 

 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 27/2010 ï MUP O NAĻINU PRENOĠENJA 

ORUĢJA, NJEGOVIH DELOVA I MUNICIJE PREKO DRĢAVNE GRANICE. 

 

 

 

 

 

 

27.09.2010 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 30/2010 ï MPB PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS 

PËR SKANIMIN DHE PËRSHKRIMIN E REGJISTRAVE TË GJENDJES CIVILE. 

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.30 /2010 ï MIA  ON DEFINING THE SCANNING 

AND DATA ENTRY PROCEDURE OF CIVIL STATUS REGISTERS. 

 

 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.30 / 2010 ï MUP O ODREDJIVANJE POSTUPCIMA 

ZA SKENIRANJE I OPIS REGISTRIMA CIVILNOG STANJA. 

 

 

 

 

 

 

 

01.10.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.33/2010 ï MPB, PËR PËRBËRJEN E KOMISIONIT DHE 

PROCEDURËN E PËRZGJEDHJES SE KRYESHEFIT EKZEKUTIV TE INSPEKTORATIT 

POLICOR TE KOSOVËS. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.33/ 2010 ï MIA  ON THE COMPOSITION OF THE 

COMMISSION AND THE SELECTION PROCEDURE OF THE CHIEF EXECUTIVE FOR THE 

KOSOVO POLICE INSPECTORATE. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR.33/ 2010 ï MUP SASTAVU KOMISIJE I POSTUPKU 

ZA IZBOR IZVĠRNOG ĠEFA POLICIJSKOG  INSPEKTORATA KOSOVA. 
 

 

 

 

 

 

17.12.2010 
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AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2009 ï MPB PËR FUNKSIONIMIN E DEPOS 

QENDRORE TË MPB-SË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 07/2009 ï MIA  FOR FUNCTIONING OF THE 

CENTRAL WAREHOUSE OF MIA. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 07/2009 ï MUP O FUNKCIONISANJU 

CENTRALNOG MAGACINA MUP-a. 

 

 

 

 

 

 

30.03.2009 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 12/2009 ï MPB PËR KOMPENSIMIN E SHUJTËS 

DITORE PËR INSPEKTORËT POLICOR TË KOSOVËS. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2009 ï MIA  ON THE COMPENSATION OF 

DAILY MEAL  FOR THE KOSOVO POLICE INSPECTORTES. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2009 ï MUP O KOMPENZACIJI TROĠKOVA 

DNEVNOG KOSOVSKIM POLICIJSKIM INSPEKTORIMA. 

 

 

 

 

10.09.2009 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 15/2009 ï MPB PËR DHËNIEN E BURSAVE 

STUDENTËVE QË STUDIOJNË NË FUSHËN E SIGURISË JASHTË VENDIT. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCT ION NO. 15/2009 ï MIA  FOR SCHOLARSHIP AWARD TO 

THE STUDENTS STYDING IN THE FIELD OF SECURITY ABROAD. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2009 ï MUP 

 

 

ZA IZDAVANJE STIPENDIJE STUDENTIMA KOJI STUDIRAJU U OBLASTI BEZBEDNOSTI 

U INSOTRANSTVO  

 

 

 

 

 

 

10.11.2009 

¶ RREGULLORJA ï Nr.01/2009-MPB PËR RREGULLAT E PËRBASHKËTA NË FUSHËN E 

SIGURISË SË AVIACIONIT.  

 

¶ REGULATION ï No.01/2009-MIA  COMMON RULES IN THE FIELD OF CIVIL AVIATION 

SECURITY. 

 

 

 

¶ UREDBU ï Br01/2009-MUP O ZAJEDNIĻKIM PRAVILIMA U OBLASTI BEZBEDNOSTI 

CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA. 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE NR. 09/2011 PËR AMANDAMENTIMIN E RREGULLORES NR. 01/2009 E 

MBESHTETUR NE RREGULLOREN (BE) NR. 18/2010 TË KOMISIONIT EVROPIAN E CILA 

AMANDAMENTON RREGULLOREN (KE) NR. 300/2008 TË PARLAMENTIT EVROPIAN 

 

 

 

 

30.12.2009 
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DHE KËSHILLIT SI DHE SPECIFIKIMET QË KANË TË BËJNË ME PROGRAMET 

KOMBËTARE TË KONTROLLIT TË CILËSISË NË FUSHËN E SIGURIMIT TË AVIACIONIT 

CIVIL  

¶ REGULATION NO. 09/2011 ON AMENDING MIA REGULATION NO. 01/2009 BASED ON 

THE REGULATION NO 18/2010 OF THE EUROPEAN COMMISION WHICH AMENDS THE 

REGULATION NO. 300/2008 OF THE EUROPEAN PARLAMENT AND OF THE COUNCIL 

AS FAR AS SPECIFICATIONS FOR NATIONAL QUALITY CONTROL PROGRAMMES IN 

THE FIELD OF CIVIL AVIATION SECURITY ARE CONCERNED 

 

¶ UREDBA BR. MUP-09/2011 ZA AMANDAMENTIRANJE UREDBE O IZMENI I DOPUNI BR. 

01/2009 MUP-a, OSNOVANA U UREDBI (EU) BR.18 / 2010 EVROPSKE KOMISIJE KOJA 

AMANDAMENTIRA UREDBU (EK) BR. 300/2008 EVROPSKOG PARLAMENTA I SAVETA 

KAO I SPECIFIKACIJE KOJE SE TICU NACIONALNIM PROGRAMIMA KONTROLE 

KVALIETAT U OBALSTI SIGURNOSTI CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

 

 

 

 

 

22.09.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRA TIV NR. 03/2008 ï MPB PËR PËRCAKTIMIN E VULAVE PËR 

HYRJE DHE DALJE NGA REPUBLIKA E KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2008 ï MIA  FOR DETERMINATION AND 

CONTENT OF THE STAMPS FOR ENTRY AND EXIT FROM REPUBLIC OF KOSOVO. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR . 03/2008 ï MUP O ODREņIVANJU I SADRĢAJU 

PEĻATA ZA ULAZAK I IZLAZAK IZ REPUBLIKE KOSOVA. 

 

 

 

 

 

 

13.06.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2008 ï MPB PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN, SI 

DHE MËNYRËN E APLIKIMIT DHE LËSHIMIT TË DOKUMENTIT TË UDHËTIMIT PËR 

KTHIM (FLETËUDHËTIMIT)  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2008 ï MIA   ON DETERMINATION OF THE 

FORM AND CONTENT ,AND MANNER OF APLIKATION AND ISSUANCE OF RETURN 

TRAVEL DOCUMENT (RETURN DOCUMENT) 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.14/2008 ï MUP O FORMI I OBLIKU I SADERZAJ I 

NACIN ZAHTEVA ZA IZDAVANJE PUTNE ISPRAVE ZA POVRATAK(PUTNOG LISTA) 

 

 

 

 

 

 

 

02.09.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2008 ï MPB PËR LLOJET E SHKELJEVE TË RËNDA 

DHE TË LEHTA DISIPLINORE NË POLICINË E KOSOVËS. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2008 ï MIA   ON THE TYPES OF MAJOR AND  

MINOR DISCIPLINARY VIOLATIONS IN THE KOSOVO POLICE. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 15/2008 ï MUP O VRSTAMA TEĠKIH I LAKĠIH 

DISIPLINSKIH PREKRĠAJA U KOSOVSKOJ POLICIJI. 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË PUNËVË TË BRENDSHME, NR. 206/2013 DATË 10.05.2013 

 

 

 

 

23.09.2008 
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¶ UDHËZIMI ADMINIS TRATIV NR. 20/2008 ï MPB PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS SË 

FORMULARIT, PËRMBAJTJES, PROCEDURËS PËR PAJISJE ME PASAPORTË 

DIPLOMATIKE DHE ZYRTARE SI DHE UDHËHEQJEN E EVIDENCËS. 

 

¶ ADMINISTR ATIVE INSTRUCTION NO. 20/2008 ï MIA  ON DETERMINATION OF THE 

SHAPE OF THE FORM , CONTENT , PROCEDURE FOR EQUIPMENT WITH DIPLOMATIC 

AND OFFICIAL PASSPORT AND KEEPING OF EVIDENCE. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 20/2008 ï MUP O UTVRDņIVANJU OBLIKA 

OBRASCA, SADRĢINE , POSTUPKA ZA IZDAVANJE DIPLOMATSKOG I SLUĢBENOG 

PASOĠA I VOņENJA EVIDENCIJE.    

 

 

 

 

 

 

 

 

15.10.2008 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 25/2008 ï MPB PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN, 

MËNYRËN E APLIKIMIT TË LËSHIMIT TË DOKUMENTIT TË UDHËTIMIT GRUPOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 25/2008 ï MIA   ON THE FORM CONTENT , 

MANNER OF APPLICATION AND ISSUANCE OF GROUP TRAVEL DOCUMENT. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 25/2008 ï MUP O OBLIKU, SADRĢAJU  NAĻINU  

PODNOĠENJA ZAHTEVA I IZDAVANJA GRUPNE PUTNE  ISPRAVE. 

 

 

 

 

03.12.2008 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 26/2008 ï MPB PËR MËNYRËN E PRODHIMIT, 

TREGTIMIT, TRANSPORTIT DHE ASGJËSIMIT TË PRODUKTEVE PIROTEKNIKE. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 26/2008  ï MIA ON MANNER OF PRODUCTION 

,TRADE TRANSPORTATION AND DESTRUCTION OF PYROTECHNICAL PRODUCTS. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 26/2008 ï MUP O NAĻINU PROIZVODNJE, 

TRGOVINE , UNIĠTAVANJE I PREVOZA PIROTEHNIĻKIH  PROIZVODA.  

 

 

 

 

 

05.12.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2007 ï MPB PËR PROCEDURAT E BRENDSHME TE 

RAPORTIMIT NE MINISTRINE E PUNEVE TE BRENDSHME. 

 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 03/2007 -  MIA  ON INTERNAL REPORT 

PROCEDURES IN MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2007 ï MUP O UNUTRSNJIM PROCEDURAMA 

O IZVESTAJIMA U MINISTARSTVU ZA UNUTRASNJE POSLOVE. 

 

 

 

 

 

 

16.10.2007 
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¶ UDHËZIM ADM INISTRATIV NR. 06/2007 ï MPB PËR KARTELAT IDENTIFIKUESE TË 

INSPEKTORËVE TË DEPARTAMENTIT PËR MENAXHIMIN E EMERGJENCAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2007 ï MIA  ON IDENTIFICATION CARDS OF 

THE INSPECTORES OF THE DEPARTMENT FOR MANAGMENT OF EMERGENCIES. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2007 ï MUP O IDENTFIKACIONIM 

KARTICAM A INSPEKTORA ODELJENJA ZA UPRAVLJANJE VANRENDIM 

SITUACIJAMA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.12.2007 

 

 

MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME  
www.mfa-ks.net 

 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME  

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS  

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO INOSTRANIH POSLOVA  

2018 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR   -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IM E PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

   

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2015 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPJ) NR. 05/2015 PËR PROCEDURAT E OFRIMIT TË 

SHËRBIMEVE KONSULLORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MFA) NO. 05/2015 FOR PROCEDURES ON 

PROVIDING CONSULAR SERVICES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MIA) BR. 05/2015 PROCEDURE O PRUZANJU 

KONZULARNIH USLUGA 

28.09.2015 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2014 PËR PROCEDURAT E LËSHIMIT TË VIZAVE 

PËR TË HUAJT NGA MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2014 ON PROCEDURES FOR THE ISSUANCE 

OF VISAS TO FOREIGNERS BY THE DIPLOMATIC AND CONSULAR MISSION OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2014 O POSTUPKU ZA IZDAVANJE VIZA 

STRANCIMA U DIPLOMATSKIM I KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVA  

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DH E PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

 

 

 

 

10.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr%2006-2007%20ne%203%20gjuhe.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr%2006-2007%20ne%203%20gjuhe.pdf
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¶ UDHËZIMIN ADMINISTRATIV MPJ NR.02/2018 PËR PLOTËSIM NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MPJ NR. 01/2014 PËR PROCEDU RAT E LËSHIMIT TË 

VIZAVE PËR TË HUAJT NGA MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2012  PËR PROCEDURAT E LËSHIMIT TË VIZAVE 

PËR TË HUAJT NGA MISIONET KONSULORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2012  ON PROCEDURES FOR THE ISSUANCE 

OF VISAS FOR FOREIGNERS BY THE CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2012  ZA POSTUPAK IZDAVANJE VIZA 

STRANCIMA U KONCULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2010  PËR PROCEDURAT E LËSHIMIT TË VIZAVE 

PËR TË HUAJ NGA MISIONET KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   No. 04/2010  ON PROCEDURES FOR ISSUING VISAS 

TO  FOREIGNERS FROM THE CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2010 O PROCEDURI ZA IZDAVANJE VIZA 

STRANCIMA U KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE NR. 01/2012 PËR FUNKSIONIMIN E AKADEMISË DIPLOMATIKE TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 01/2012 ON FUNCTIONING OF THE DIPLOMATIC ACADEMY OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

¶ UREDBA BR. 01/2012 O FUNKCIONISANJU DIPLOMATSKE AKADEMIJE REPUBLIKE 

KOSOVA 

 

 

 

2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PË SHPENZIMET PERSONALE DHE 

OPERACIONALE NË MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.  03/2012 ON PERSONAL AND OPERATIONAL 

EXPENDITURES OF DIPLOMATIIC AND CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 

 

 

 

08.05.2012 

 

 

http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2012.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 O LICNIM I OPERATIVNIM 

TROSKOVIMA U DIPLOMATSKIM I KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVE 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV 03/2018 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E  

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.03/2012 PËR SHPENZIMET PERSONALE DHE 

OPERACIONALE NË MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS; 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUSTVO 03/2018 ZA DOPUNU -PROMEN ADMINISTRATIVNOG  

UPUSTVA BR.03/2012 O LIQNIM OPERATIVNIM TROSHKOVIMA U DIPLOMATSKIM I 

KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVA;  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 03/2018 ON AMENDING THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTIO N NO. 03/2012 ON PERSONAL AND OPERATIONAL 

EXPENDITURES OF DIPLOMATIC DHE CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 

 

Å SHFUQIZON:  

 

Å ABROGATES:  

 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV 01/2018 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E  

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR SHPENZIMET PERSONALE DHE 

OPERACIONALE NË MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO 01/2018 ZA DOPUNE -PROMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA ADMINISTRATIVNO UPUSTVA BR. 03/2012  O LIQNIM 

OPERATIVNIM TROSHKOVIMA U DIPLOMATSKIM I KONZULARNIM MISIJAMA 

REPUBLIKE KOSOVA ; 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 01/2018 ON AMENDING THE  

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON PERS ONAL AND OPERATIONAL 

EXPENDITURES OF DIPLOMATIC AND CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 

¶  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.06.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.01.2018 

¶ UDHËZIM ADMINIST RATIV NR. 04/2012 PËR PËRDORIMIN E AUTOMJETEVE TË 

MISIONEVE DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE T� REPUBLIKËS SË KOSOVËS; 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012  ON THE USE OF VEHICLES OF THE 

DIPLOMATIC AND CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVA   

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012  O KORIĠĹENJU VOZILA DIPLOMATSKO 

KONZULARNIH MISIJA REPUBLIKE KOSOVE 

 

 

 

 

 

08.05.2012 
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http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/04-2012.pdf/
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/04-2012.pdf/
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/04-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/04-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/04-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/04-2012.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2012   PËR PAGAT E PERSONELIT VENDOR NË 

MISIONET DIPLOMATIKE DHE/OSE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2012  ON SALARIES OF LOCAL STAFF AT 

DIPLOMATIC AND/OR CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2012  LIĻNI  DOHODAK  ZA LOKALNO 

OSOBLJE U DIPLOMATSKO/KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

08.05.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2012  PËR REGJISTRIMIN E PASURISË NË 

MISIONET DIPLOMATIKE A KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2012  ON ASSETS REGISTER AT THE 

DIPLOMATIC OR CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2012  ZA REGISTROVANJE IMOVINE U 

DIPLOMATSKU KONSULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

08.05.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2012  PËR RREGULLIMIN E SISTEMIT TË 

INFORMATAVE PËR VIZA TË KOSOVËS (SIVK) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2012  ON THE REGULATION OF THE 

KOSOVO VISA INFORMATION SYSTEM (KVIS) 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2012  O UREDENJU VIZNOG 

INFORMACIONOG SISTEMA KOSOVA (VISK) 

 

 

 

 

 

07.09.2012 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2010  PËR SIGURIMET SHËNDETËSORE NË 

MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   No. 01/2010  ON HEALTH INSURANCES AT 

DIPLOMATIC AND CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 01/2010 O ZDRAVSTVENOM OSIGURANJO U 

DIPLOMATSKIM I KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

14.01.2010 

http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA05-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA05-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA05-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA05-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA05-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA05-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA06-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA06-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA06-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA06-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA06-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA06-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/uashendeti.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/uashendeti.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/AI_on_Health_Insurance_Eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/AI_on_Health_Insurance_Eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/AI_on_Health_Insurance_Ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/AI_on_Health_Insurance_Ser.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2010  PËR PAJISJEN ME ORENDI TË BANESAVE 

PRIVATE TË PËRFAQËSUESVE DIPLOMATIK DHE KONSULLOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   No. 02/2010  ON PURCHASE OF FURNITURE FOR 

PRIVATE APATMENTS OF DIPLOMATIC AND CONSULARY REPRESENTATIVES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 02/2010 O OPREMANJU NAMEĠTAJEM 

PRIVATNIH STANOVA DIPLOMATSKIH I KONZULLARNIH PREDSTAVNIKA  

 

 

 

 

 

 

09.02.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2010  PËR PROCEDURAT E LËSHIMIT TË VIZAVE 

PËR TË HUAJ NGA MISIONET KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   No. 04/2010  ON PROCEDURES FOR ISSUING VISAS 

TO  FOREIGNERS FROM THE CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2010 O PROCEDURI ZA IZDAVANJE VIZA 

STRANCIMA U KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2010  PËR TAKSA KONSULLORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION OF  No. 05/2010  ON CONSULAR FEES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 05/2010 O KONZULARNIM TAKSAMA  

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

       THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

       OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.02/2011 PËR PLOTËSIM -NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 05/2010 PËR TAKSAT KONSULLORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.  02/2011 ON AMANDMENT OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2010 ON CONCULAR FEES  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2011 ZA ISPUNJENJE -PROMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 05/2011 ZA KONSULARNE TAKSE  

 

 

 

 

 

07.06.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV, Nr. 07/2010  PËR SISTEMIN E VLERËSIMIT TË 

REZULTATIT TË PUNËS  SË NËPUNËSVE TË SHËRBIMIT TË JASHTËM 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/2010  ON THE SYSTEM OF PERFORMANCE 

ASSESSMENT FOR FOREIGN SERVICE STAFF 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 07/2010 O SISTEMU OCENJIVANJA REZULTATA 

RADA SLUĢBENIKA DIPLOMATSKE SLUĢBE  

 

 

 

 

03.09.2010 

http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_SHQIPper_Pajisjen_me_Orendi_-_9_shkurt_20101.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_SHQIPper_Pajisjen_me_Orendi_-_9_shkurt_20101.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_Anglisht.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_Anglisht.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_Serbishtper_Pajisjen_me_Orendi_-_9_shkurt_20101,_Ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_Serbishtper_Pajisjen_me_Orendi_-_9_shkurt_20101,_Ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_05-2010_PER_TAKSA_KONSULLORE.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/ua5eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_5,_Serbisht.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/%5bUntitled%5d.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/%5bUntitled%5d.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Administrative_Instruction-_02-2011_eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Administrative_Instruction-_02-2011_eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2011_SERB.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2011_SERB.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07_20101.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07_20101.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07_-_2010,_Eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07_-_2010,_Eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07_-_2010,_Ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07_-_2010,_Ser.pdf
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AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2009/02  PËR PROCEDURAT E EMËRIMIT TË 

KANDIDATËVE PËR  DREJTUES DHE NËPUNËS TJERË TË MISIONIT KONSULLOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2009/02 ON THE PROCEDURES FOR 

APPOINTMENT OF THE HEADS AND OTHER OFFICERS OF CONSULAR MISSION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 2009/02 O POSTUPCIMA IMENOVANJA 

KANDIDATA ZA UPRAVNIKE I OSTALE SLUĢBENIKE KONZULARNE MISIJE 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

       THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

       OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 
¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2012 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

UDHɪZIMIT ADMINISTRATIV NR. 2009/2 PɪR PROCEDURAT E EMËRIMIT TË 

KANDIDATćVE PćR DREJTUES DHE NɪPUNɪS TJERɪ Tɪ MISIONIT KONSULLOR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012 ON AMENDING THE ADMINISTRATIVE 

INSTRUCTION NO 2009/02 ON PROCEDURES FOR APPOINTMENT OF THE HEADS AND 

OTHER OFFICERS OF CONSULAR MISSION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 01/2012 ZA DOPUNU I PROMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 2009/2 O POSTUPCIMA IMENOVANJA 

KANDIDATA ZA UPRAVNIKE  I OSTALE SLUĢBENIKE KONZULARNE MISIJE 

 

 

 

 

 

 

06.05.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.01.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2009  PËR PROCEDURAT E EMËRIMIT TË 

KANDIDATËVE PËR NËPUNËS TË MISIONIT DIPLOMATIK  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2009  ON THE PROCEDURES FOR 

APPOINTMENT OF THE CANDIDATES IN THE POSITIONS OF MEMBERS OF 

DIPLOMATIC MISSION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 03/2009 O POSTUPCIMA IMENOVANJA 

KANDIDATA ZA SLUĢBENIKE DIPLOMATSKE MISIJE 

 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

       THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

       OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA  SA: 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2012 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

UDHɪZIMIT ADMINISTRATIV NR. 3/2009 PɪR PROCEDURAT E EMćRIMIT Tć 

KANDIDATćVE PćR NɪPUNɪS Tɪ MISIONIT DIPLOMATIK   

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2/2012  ON AMENDING THE ADMINISTRATIVE 

 

 

 

 

 

05.05.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.01.2012 

http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA202-2009_misioni_konsullor.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA202-2009_misioni_konsullor.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA202-200920final2021_ENG1.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA202-200920final2021_ENG1.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA202-200920final20serb123.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA202-200920final20serb123.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA2009_misioni_diplomatik.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA2009_misioni_diplomatik.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA203-200920final20eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA203-200920final20eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA203-200920final20eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA203-200920final20ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA203-200920final20ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
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INSTRUCTION NO 3/2009 ON PROCEDURES FOR APPOINTMENT OF THE CANDIDATES 

IN THE POSITIONS OF MEMBERS OF DIPLOMATIC MISSION  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 02/2012 ZA DOPUNU ïPROMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 3/2009 O POSTUPCIMA IMENOVANJA 

KANDIDATA ZA SLUĢBENIKE DIPLOMATSKE MISIJE 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2009  PËR PARAQITJEN E KREDENCIALEVE 

PRESIDENTIT TË REPUBLIKË SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 08/2009  ON PRESENTATION OF 

CREDENTIALSTO THE PRESIDENT OF REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 08/2009 ZA BODNOĠENJE KREDENCIJALA 

PREDSEDNIKU REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

20.10.2009 

 

¶ RREGULLORE PËR SHËRBIMIN  KONSULLOR  

 

¶ REGULATION ON KONSULAR SERVICE  

 

 

 

¶ ODREDBA O KONSULARNOJ SLUZBI  

 

 

 

 

 

24.04.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONS KOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV 002/2008  PËR PAJISJEN ME TABELA TË REGJISTRIMIT 

TË AUTOMJETEVE PËR MISIONET DHE PERSONELIN ME STATUS  DIPLOMATIK DHE 

KONSULLOR 

 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION No 002/2008  ON THE PROVISION OF MISSIONS AND 

STAFF HOLDING DIPLOMATIC AND CONSULAR STATUS IN REPUBLIC OF KOSOVO 

VITH VEHICLE REGISTRATION PLATES 

 

¶ ADMINISTARTIVE UPUTSTVA  Br. 002/2008  ZA OPREMANJE SA REGISTRARSKIM 

TABLICAMA ZA MISIJE  I OSOBLJE SA DIPLOMATSKIM I KONSULARNIM STATUSOM 

U REPUBLICI KOSOVO 

 

KY UDHË ZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTË SOHET ME : 

 THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

        OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  
 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2009  PËR PLOTËSIM DHE NDRYSHIM TË 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 002/2008 PËR PAJISJEN ME TABELA TË REGJISTRIMIT TË 

AUTOMJETEVE PËR MISIONET DHE PERSONELIN ME STATUS  DIPLOMATIK DHE 

KONSULLOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/2009  ON AMENDMENT AND 

SUPPLEMENTATION OF THE ADMINISTRATIV INSTRUCTION No 002/2008 ON THE 

PROVISION OF MISSIONS AND STAFF HOLDING DIPLOMATIC AND CONSULAR 

 

 

 

 

 

03.07.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.10.2009 

http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA08-2009per_paraqitjen_e_Kredencialeve_SHQIP.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA08-2009per_paraqitjen_e_Kredencialeve_SHQIP.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2009_FINAL_per_paraqitjen_e_Kredencialeve_ANGLISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2009_FINAL_per_paraqitjen_e_Kredencialeve_ANGLISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2009per_paraqitjen_e_KredencialeveSERBISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2009per_paraqitjen_e_KredencialeveSERBISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/RregullorjaSherbiminKonsullor-alb.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/RregullorjaperSherbiminKonsullor-ang.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/RregullorjaperSherbiminKonsullor-ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat_ANGLISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat_ANGLISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat_ANGLISHT.pdf


207 / 604 

STATUS IN REPUBLIC OF KOSOVO VITH VEHICLE REGISTRATION PLATES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 07/2009 O IZMENAMA I DOPUNAMA  

ADMINISTARTIVNOG UPUTSTVA Br. 002/2008 ZA OPREMANJE SA REGISTRARSKIM 

TABLICAMA ZA MISIJE  I OSOBLJE SA DIPLOMATSKIM I KONSULARNIM STATUSOM 

U REPUBLICI KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E MBROJTJES 

MINISTARSTVO ODBRANE / MINISTRY OF DEFENSE  
www.mm-ks.org 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E FORCËS SË SIGURISË  

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF THE KOSOVO SECURITY FORCE  

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO ZA KOSOVSKE AGE BEZBEDNOSTI  

2021 
¶ RREGULLORE (MFSK) NR. 5 /2017 PËR MENAXHIMIN E MATERIALEVE NË 

MINISTRINË E FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS DHE NË FORCËN E SIGURISË 

SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MKSF) NO. 5/2017 ON MATERIAL MANAGMENT IN THE MINISTRY 

FOR KOSOVO SECURITY FORCE AND IN KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ UREDBA (MKSB) BR. 5/ 2017 O UPRAVLJANJE MATERIJALA U MINISTARSTVU ZA 

KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI I KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI  

 

 

¶ RREGULLORJA Nr. 04/2010-  MFSK PËR POLICIN E  FORCËS SË SIGURISËS SË 

KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 04/2010- MKSF ON  THE KOSOVO SECURITY FORCE POLICE   

 

¶ PRAVILNIK Br. 04/2010 - MKBS ZA POLICIJU  KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH 

SNAGA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE NR. 01/2016 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 04/2010-MFSK PËR POLICINË E FORCËS SË SIGURISË 

 

¶ REGULATION NO. 01/2016 ON AMENDING THE REGULATION NO 04/2010 MKSF 

ON THE KOSOVO SECURITY FORCE POLICE  

 

¶ PRAVILNIK BR. 01/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 04/2010 -

MKSB ZA POLI CIJSKE SNAGE BEZBEDNOSTI  

 

09.10.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16.04.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 26.09.2016. 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat_ANGLISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat,SERBISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat,SERBISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat,SERBISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat,SERBISHT.pdf
http://www.mm-ks.org/
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¶ RREGULLORE NR. 09/2011 ï MFSK PËR STANDARDIZIM TË PAJISJEVE NË MFSK 

DHE FSK 

 

¶ REGULATION NO. 09/2011 ï MKSF ON THE STANDARDIZATION OF EQUIPMENT 

IN MKSF AND KSF  

 

¶ PRAVILNIK BR. 09/2011 ï MBSK O STANDARDIZACIJI OPREME ZA MBSK I BSK  

 

 

¶ RREGULLORE NR. 02/2011 PËR CREGJISTRIMIN E PASURIVE TË MINISTRISË 

PËR FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS DHE FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 02/2011 ON THE WRITE -OFF OF ASSETS OF THE MINISTRY 

FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE AND KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK BR. 02/2011 ZA ODJAVLJIVANJE IMOVINE MINISTARSTVA 

BEZBEDNOSNIH SNAGA KOSOVA I BEZBEDNOSNIH SNAGA KOSOVA  

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE NR. 03/2011 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR CREGJISTRIMIN E PASURIVE TË MINISTRISË 

PËR FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS DHE FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 03/2011 AMENDING THE REGULATION NO. 02/2011 ON THE 

WRI TE-OFF OF ASSETS OF THE MINISTRY FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE 

AND KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK BR. 03/2011 IZMENA PRAVILNIKA BR. 02/2011 ZA ODJAVLJIVANJE 

IMOVINE MINISTARSTVA BEZBEDNOSNIH SNAGA KOSOVA I BEZBEDNOSNIH 

SNAGA KOSOVA 

 

 

¶ RREGULLORE NR. 07/2011 PËR RISISTEMIMIN E PJESËTARËVE TË FORCËS SË 

SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 07/2011 ON RESETTLEMENT FOR THE KOSOVO SECURITY 

FORCE MEMBERS 

 

¶ PRAVILNIK BR. 07/2011 ZA RISISTEMATIZACIJU CLANOVA ZA BEZBEDNOSNE 

SNAGE KOSOVA 

 

 

¶ RREGULLORJA Nr. 11/2010- MFSK PËR MARVESHJET ME ORGANIZATAT 

JOQEVERITARE DHE INSTITUCIONET PUBLIKE THE PRIVATE  

 

¶ REGULATION No. 11/2010- MKSF ON DEALINGS WITH THE NON 

GOVERNMENTAL ORGANIZATIONS AND PUBLIC AND PRIVATE BODIES  

 

¶ PRAVILNIK Br. 11/2010 - MKBS O POSTUPANJU SA NEVLADINIM 

ORGANIZACIJAMA I JAVNIM I PRIVATNIM TELIMA  

 

 

¶ RREGULLORJA Nr. 12/2009- MFSK MBI  MENAXHIMIN KONTROLLIN DHE 

SHFRYTËZIMIN E AUTOMJETEVE TË NGARKUARA MINISTRISË SË FORCËS SË 

SIGURISË SË KOSOVËS FHE FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS  

23.11.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.08.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

29.04.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.07.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.10.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.07.2009 
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¶ REGULATION No. 12/2009- MKSF ON MAN AGEMENT, CONTROL AND USE OF 

VEHICLES ASSIGNED TO THE MINISTRY OF THE KOSOVO SECURITY FORCE 

AND THE KOSOVO SECURITY FORCE   

 

¶ PRAVILNIK Br. 12/2009 - MKBS O UPRAVI, KONTROLI I KORIĠĻENJU VOZILA 

DODELJENIH MINISTARSTVU ZA KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE I 

KOSOVSKIM  BEZBEDNOSNIM SNAGAMA  

 

 

¶ RREGULLORJA Nr. 14/2009- MFSK PËR  SIGURINË FIZIKE TË REPARTEVE TË 

MINISTRISË SË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS DHE FORCËS SË SIGURISËS 

SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 14/2009- MKSF ON PHYSICAL SECURITY FOR MINISTRY FOR 

THE KOSOVO SECURITY FORCE AND  KOSOVO SECURITY FORCE 

INSTALLATIONS  

 

¶ PRAVILNIK Br. 14/2009 - MKBS O FIZIĻKOJ BEZBEDNOSTI U MINISTARSTFU ZA 

KOSOVSKE SNAGE  BEZBEDNOSTI I U  KOSOVSKIM SNAGAMA BEZBEDNOSTI I 

BEZBEDNOSTI NJIHOVI INSTALACIA  

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 05/2009 - MFSK MBI DHËNIEN E INFORMATAVE 

DHE KOMUNIKIKIMIN ME MJETET E INFORMIMIT PËR MINSTRIN  E FORCËS 

SË SIGURISË SË KOSOVËS  DHE PJESËTARËT E FORCËS SE SIGURISË SË 

KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 05/2009 - MKSF ONINFORMATION RELEASE 

AND COMMUNICATION WITH THE MEDIA FOR MINISTRY FOR THE KOSOVO 

SECURITY FORCE AND KOSOVO SECURITY FORCE MEMBERS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTFO Br. 05/2009 - MKBS O PRUĢANJU INFORMACIJA I 

KOMUNIKACIJI SA SREDSTVIMA JAVNOG INFORMISANJA ZA MINISTARSTVO 

ZA KOSOVSKE BESBEDNOSNE SNAGE I PRIPADNIKE KOSOVSKIH 

BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2011 ï MFSK PËR MENA XHIMIN E SIGURISË 

DHE PËRDORIMIN E INTRANETIT NË MINISTRINË PËR FORCËN E SIGURISË 

DHE FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2011 ï MKSF ON THE SECURITY 

MANAGEMENT AND USAGE OF INTRANET IN THE MINISTRY FOR THE KOSOVO 

SECURITY FORCE AND KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2011 ï MBSK O RUKOVODENJU 

SIGURNOSTI I KORISCENJU INTRANETA U MINISTARSTVU ZA KOSOVSKE 

SNAGE BESBEDNOSTI I U KOSOVSKIM SNAGAMA BEZBEDNOSTI  

   

 

KËTO  UDHËZIME ADMINISTRATIVE SHFUQIZOHET ME VENDIMIN  E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË MBROJTJES (VENDIMI NR. 13/1 2021, DATË 25.01.2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.06.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.04.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.11.2011 

¶   

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG 

AKTA  2020 
Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 01/2020 PËR REZERVAT PËR QËNDRUESHMËRI 

OPERACIONALE NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

11.03.2020 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
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¶ REGULATION (MoD) - NO. 01/2020 RESERVES FOR OPERATIONAL 

SUSTAINABILITY IN KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK (MO) - BR. 01/2020 REZERVE ZA OPERATIVNU ODRĢIVOST NA 

KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM SNAGAMA  

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (MFSK) - NR. 04/2017 PËR REZERVAT MATERIALE NË FORCËN E 

SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MKSF) - NO. 04/2017 ON MATERIAL RESERVES IN THE KOSOVO 

SECURITY FORCE 

 

¶ PRAVILNIK (MKSB) - BR. 04/2017 O MATERIJALNIM REZERVAMA U 

KOSOVSKIM SNAGAMA BEZBEDNOSTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.07.2017 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 02/2020 PËR ZHVILLIMIN E KARRIERËS SË 

PJESËTARËVE TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 02/2020 ON CAREER DEVELOPMENT OF THE KOSOVO 

SECURITY FORCE MEMBERS  

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 02/2020 O RAZVOJU KARIJERE PRIPADNIKA KOSOVSKE 

BEZBEDNOSNIM SNAGAMA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (MFSK) NR . 03/2018 PËR ZHVILLIMIN E KARRIERËS SË 

PJESËTARËVE TË FSK-SË; 

 

¶ REGULATION (MKSF) NO. 03/2018 ON CAREER DEVELOPMENT OF THE KSF 

MEMBERS;  

 

¶ PRAVILNIK (MKSB) BR. 03/2018 O  RAZVOJU KARIJERE PRIPADNIKA KBS -A. 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLO RE (MFSK) NR. 05/2016 PËR ZHVILLIMIN E KARRIERËS SË 

PJESËTARËVE TË FSK-së 

¶ REGULATION (MKSF) NO. 05/2016 ON CAREER DEVELOPMENT OF KSF 

MEMBERS 

¶ PRAVILNIKA (MKSB) BR. 05/2016 ZA RAZVOJ KARIJERE PRIPADNIKA KSB -a 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (MFSK) NR. 06/2013 PËR ZHVILLIMIN E KARRIERËS SË 

PJESËTARËVE TË FSK-SË 

¶ REGULATION (MKSF) NR. 06/2013 ON KSF MEMBER CAREER DEVELOPMENT  

¶ UREDBA (MKSB) BR. 06/2013 ZA RAZVOJ KARIJERE PRIPADNIKA KSB -a 

 

SHFUQIZON:  

27.04.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.08.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.12.2013 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
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ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE N R. 05/2011 PËR AVANCIMENT NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

¶ REGULATION NO. 05/2011 ON PROMOTIONS IN THE KOSOVO SECURITY FORCE  

¶ PRAVILNIK BR. 05/2011 O UNAPRADENJIMA U KOSOVSKIM SNAGAMA 

BEZBEDNOSTI  

 

¶ RREGULLORJA Nr. 13/2009- MFSK PËR NGRITJEN NË GRADËN E OFICER IT PËR 

FORCËN E SIGURISËS SË KOSOVËS  

¶ REGULATION No. 13/2009- MKSF ON COMMISSIONING FROM THE RANKS FOR  

THE KOSOVO SECURITY FORCE  

¶ PRAVILNIK Br. 13/2009 - MKBS O UNAPREDIJIVANJU IZ ĻINOVA PRIPADNIKA  

KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

 

¶ RREGULLORJA Nr. 06/2009- MFSK MBI EMËRIMET NË POSTE NË  FORCËN E 

SIGURISË SË KOSOVËS  

¶ REGULATION No. 06/2009- MKSF ON APPOINTMENTS TO POSTS IN THE KOSOVO 

SECURITY FORCE  

¶ PRAVILNIK Br. 06/2009 - MKBS O POSTAVLJENJIMA NA POZICIJE U KOSOVSKIM 

BEZBEDNOSNIM SNAGAMA  

  

 

30.05.2011 

 

 

 

 

 

02.06.2009 

 

 

 

 

 

 

 

05.05.2009 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 03/2020 PËR REKRUTIM NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 03/2020 ON RECRUITMENT IN THE KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR.03/2020 O REGRUTACIJI U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM 

SNAGAMA  

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 01/2021 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES (MM) NR. 03/2020 PËR REKRUTIM NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 01/2021 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING THE 

REGULATION (MoD) NO. 03/2020 ON RECRUITMENT IN KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 01/2021 O IZ MENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA (MO) BR. 

03/2020 O REGRUTOVANJU U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM SNAGAMA  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORJA NR. 02/2013 PËR REKRUTIM NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 02/2013 ON RECRUITMENT INTO THE KOSOVO SECURITY 

FORCE 

29.05.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.05.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.05.2013 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
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¶ PRAVILNIK BR. 02/2013 O REGRUTACIJI U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM 

SNAGAMA  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORJA Nr. 01/2008-MFSK PËR REKRUTIM NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 01/2008-MKSF ON RECRUITMENT I NTO THE KOSOVO 

SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK Br. 01/2008 -MKSB O REGRUTACIJI U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM 

SNAGAMA  

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ RREGULLORJA Nr. 01/2009 MFSK DUKE AMANDAMENTUAR RREGULLOREN Nr. 

01/2008 MBI REKRUTIMIN  NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 01/2009 MKSF AMENDING THE REGULATION No. 01/2008 ON 

RECRUITMENT INTO THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

Å PRAVILNIK Br. 01/2009 MKBS - IZMENA  PRAVILNIKA Br. 01/2008 O REGRUTACIJI  

U  KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM SNAGAMA  

 

 

Å RREGULLORE 01/2012 ï MFSK PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 01/2008 PËR REKRUTIMIN NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

Å REGULATION NR. 01/2012 ï MKSF AMENDING THE REGULATI ON NO. 01/2008 ON 

RECRUITMENT INTO THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

 

Å PRAVILNIK BR. 01/2012 ï MKSB-a O DOPUNI IZMENI PRAVILNIKA BR. 01/2008 O 

REGRUTACIJU KOSOVSKU BEZBEDNOSTI SNAGU  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPP LEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

Å RREGULLORE NR. 02/2012 ï MFSK PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES 01/2008 PËR REKRUTIMIN NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

Å REGULATION NO. 02/2012 ï MKSF AMENDING THE REGULATION NO.01/2008 ON 

RECRUITMENT INTO KOSOVO SECURITY FORCE  

 

Å PRAVILNIK BR. 02/2012 ï MKSB-a O DOPUNI I IZMENI PRAVILNIKA BR. 01/2008 O 

REGRUTACIJU U KOSOVSKU BESBEDNOSNU SNAGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.11.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.03.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.01.2012 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 04/2020 PËR ORGANIZIMIN DHE SHËRBIMIN 

MJEKËSOR NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

10.07.2020 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
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¶ REGULATION (MoD) NO.04/2020 ON ORGANIZATION AND MEDICAL SERVICE IN 

KOSOVO SECURITY FORCE 

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 04/2020 O ORGANIZACIJI I MEDICINSKOJ SLUĢBI U 

KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å RREGULLORE (MFSK) NR. 03/2016 PER KUJDESIN SHENDETESOR NE FORCEN E 

SIGURISE SE KOSOVES 

 

Å REGULATION (MKSF) NO. 03/2016 ON HEALTH CARE IN KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

Å PRAVILNIK (MKSB) BR. 03/2016 O ZDRAVSTVENOJ ZAĠTITI U KOSOVSKE 

SNAGE BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. 12. 2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTARTIV (MM) NR. 01 /2020 PËR MIRËMBAJTJE LOGJISTIKE 

NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION (MoD) NO. 01/2020 ON LOGISTICS 

MAINTENANCE IN THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MO) BR. 01/2020 O LOGISTIĻKO ODRĢAVANJE 

U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM SNAGAMA  

10.09.2020 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2019  

Datë/e/um 

¶ RREGULLOREN (MM) NR. 01/2019  PËR  REGJISTRIMIN DHE SIGURIMIN E 

MJETEVE TË MINISTRISË SË MBROJTJES DHE  FORCËS SË SIGURISË SË 

KOSOVËS. 

 

¶ REGULATION (MOD) NO.01/2019 ON REGISTRATION AND INSURANCE OF 

MINISTRY OF DEFENSE AND KOSOVO SECURITY FORCE  VEHICLES.  

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR.01/2019 O REGISTRACIJI I OSIGURANJE VOZILA 

MINISTARSTVO ODBRANE I KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE  

05.04.2019 

¶ KODI I ETIKËS PËR FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS (MM) NR. 02/2019 

 

¶ CODE OF ETHICS FOR  KOSOVO SECURITY FORCE (MOD) NO.02/2019 

 

¶ ETIĹKI KODEKS ZA KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI (MO) BR. 02/2019. 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ KODI I MIRËSJELLJËS PËR FORCËN E SIGURISË SË KOSOVË S (MFSK) NR.02/2017 

 

¶ CODE OF CONDUCT FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE (MKSF) NO.02/2017 

 

¶ KODEKS PONAĠANJA ZA KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI (MKSB) BR. 02/2017 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.05.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2008 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://www.mksf-ks.org/repository/docs/Kodi_Etik__s_p__r_FSK_NR_02_2019.pdf
https://www.mksf-ks.org/repository/docs/Kodi_Etik__s_p__r_FSK_NR_02_2019.pdf
https://www.mksf-ks.org/repository/docs/Kodi_Etik__s_p__r_FSK_NR_02_2019.pdf
https://www.mksf-ks.org/repository/docs/Kodi_Etik__s_p__r_FSK_NR_02_2019.pdf
https://www.mksf-ks.org/repository/docs/Kodi_Etik__s_p__r_FSK_NR_02_2019.pdf
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¶ RREGULLORJA Nr. 02/2008 ïMFSK- KODI I MIRËSJELLJES I FORCËS SË 

SIGURISË SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 02/2008 MKSF CODE OF CONDUCT OF THE KOSOVO SECURITY 

FORCE  

 

¶ PRAVILNIK Br. 02/2008 ï MKBS O VLADANJU KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH 

SNAGA    

¶ RREGULLORE (MM) NR. 03/2019 PËR SHQYRTIMIN DHE ZGJIDHJEN E 

ANKESAVE NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 03/2019 ON REVIEW AND SETTLEMENT OF 

COMPL AINTS IN KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 03/2019 O RAZMATRANJU I REĠAVANJU ĢALBI U 

KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM SNAGAMA  

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

Å RREGULLORE (MM) NR. 05/2020 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES (MM) NR. 03/2019 PËR SHQYRTIMIN DHE ZGJIDHJEN E 

ANKESAVE NË FORCËN E SIGURISË TË KOSOVËS 

 

Å REGULATION (MoD) NO. 05/2020 ON AMENDING AND SUPPLEMENTI NG THE 

REGLATION (MoD) NO. 03/2019 ON REVIEW AND SETTLEMENT OF COMPLAINTS 

IN KOSOVO SECURITY FORCE  

 

Å PRAVILNIK (MO) BR. 05/2020 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA (MO) BR. 

03.2019 O RAZMATRANJU I REĠAVANJU ĢALBI U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM 

SNAGAMA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å RREGULLORE (MFSK) NR. 02/2015 PËR SHQYRTIMIN DHE ZGJIDHJEN E 

ANKESAVE NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

Å REGULATION (MKSF) NO. 02/2015 FOR THE PROCESSING AND 

SETTLEMENT OF THE CLAIMS INTO KOSOVO SECURITY FORCE  

 

Å UREDBA (MKSB) BR. 02/2015 O RAZMATRANJU I REĠAVANJU ĢALBI U 

KOSOVSKIM SNAGAMA BEZBEDNOSTI  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å RREGULLORJA Nr. 09/2008 MFSK PËR SHQYRTIMIN DHE ZGJEDHJEN E 

ANKESAVE  NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS  

 

Å REGULATION No. 09/2008 ON REDRESS OF COMPLAI 

NT FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

Å PRAVILNIK Br. 09/2008 O ZADOVOLJENJU ĢALBE U  KOSOVSKIM 

BEZBEDNOSNIM SNAGAMA  

 

05.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.04.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.12.2008 

https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
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¶ RREGULLORE (MM) NR. 04/2019 PËR PUNËSIMIN DYTËSOR TË PJESËTARËVE TË 

FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 04/2019 ON SECONDARY EMPLOYMENT FOR MEMBERS 

OF THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 04/2019 O DRUGOM ZAPOĠLJENJU ZA PRIPADNIKE 

KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSTI  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (MFSK) NR. 03/2017 PËR PUNËSIMIN DYTËSOR TË PJESËTARËVE 

TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MKSF) NO. 03/2017 ON SECONDARY EMPLOYMENT FOR 

MEMBERS OF THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ UREDBA (MKSB) BR. 03/2017 O DRUGOM ZAPOĠLJENJU ZA PRIPADNIKE 

KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOST I  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORJA Nr. 15/2010- MFSK PËR PUNËSIM DYTËSOR TË PJESTARËVE TË 

FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 15/2010- MKSF ON SECONDARY EMPLOYMENT FOR MEMBERS 

OF THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK Br. 15 /2010- MKBS O DRUGOM ZAPOĠLENJU ZA PRIPADNIKE 

KOSOVSKIH SNAGE BEZBEDNOSTI  

  

05.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.05.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.12.2010 

 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 05/2019 PËR BARTJEN DHE PËRDORIMIN E ARMËVE 

NGA FORCA E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) NO.05/2019 FOR CARRYING AND USE OF WEAPONS BY 

KOSOVO SECURITY FORCE 

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 05/2019 ZA NOĠENJE I UPOTREBU VATRENOG ORUĢJA OD 

STRANE KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (MFSK) NR. 02/2016  PËR BARTJEN DHE PËRDORIMIN E ARMËVE 

TË ZJARRIT NGA PJESËTARËT E FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MKSF) NO. 02 /2016 FOR CARRYING AND USE OF FIRE WEAPONS 

BY KOSOVO SECURITY FORCE MEMBERS  

 

¶ PRAVILNIK (MKSB) BR. 02/2016 ZA NOĠENJE I UPOTREBU VATRENOG ORUĢJA 

OD STRANE PRIPADNIKA KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI  

 

SHFUQIZON:  

05.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
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ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORJA Nr. 03/2 008 MFSK MBI BARTJEN DHE PËRDORIMIN E ARMËVE 

NGA FORCA E SIGURISË SË KOSOVËS  

¶ REGULATION No. 03/2008 MKSF ON THE CARRIAGE AND USE OF WEAPONS BY 

THE KOSOVO SECURITY FORCE  

¶ PRAVILNIK Br. 03/2008 MKBS O NOĠENJU I UPOTREBI ORUĢJA OD STRANE 

KOSOVSKIH BEZBEDNOSN IH SNAGA  

 

 

 KJO RREGULLO RE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORJA Nr. 02/2009-MFSK MBI AMANDAMENTIMIN E RREGULLORES Nr. 

03/2008 MBI BARTJEN DHE PERDORIMIN E ARMËV E NGA FORCA E SIGURISËS 

SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 02/2009 AMENDING THE REGULATION NO. 03/2008 ON THE 

CARRIAGE AND USE OF WEAPONS BY THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK Br. 02/2009 MKBS - DOPUNA PRAVILNIKA BR. 03/2008 O NOĠENJU I 

UPOTREBI ORUĢJA OD STRANE KOSOVSKIH BESBEDNONIH SNAGA 

 

  

¶ RREGULLORJA Nr. 10/2010- MFSK PËR TRAJNIM DHE QITJE REALE ME ARMË 

TË LEHTA  

 

¶ REGULATION No. 10/2010- MKSF ON TRAINING AND LIVE FI RING WITH LIGHT 

ËEAPONS  

 

¶ PRAVILNIK Br. 10/2010 - MKBS O OBUCI I GAņANJU LAKIM NAORUĢANJEM 

 

 

 

25.11.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.03.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.08.2010 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 06/2019 PËR MENAXHIMIN ZYRTAR TË DOKUMENTEVE  

DHE MËNYRËN E SHFRYTËZIMIT TË MATERIALIT ARKIVOR NË ARKIVIN E 

MINISTRISË S Ë MBROJTJES DHE FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 06/2019 ON MANAGMENT OF OFFICIAL DOCUMENTS 

AND MANNER OF USAGE OF ARCHIVAL MATERIAL IN THE ARCHIVE OF 

MINISTRY OF DEFENSE AND KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 06/2019 ZA SLUĢBENO UPRAVLJANJE DOKUMENTA I 

NAĻIN KORISĹENJA ARIVSKOG MATERIJALA U ARHIVI MINISTASTVO 

ODBRANE I KOSOVSKIM SNAGAMA BEZBEDNOSTI   

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (MFSK) NR. 04/2016 PËR MENAXHIMIN ZYRTA R TË 

DOKUMENTEVE DHE MËNYRËN E SHFRYTËZIMIT TË MATERIALIT ARKIVOR 

NË ARKIVIN E MFSK/FSK  

 

¶ REGULATION (MKSF) NO. 04/2016 ON MANAGMENT OF OFFICIAL DOCUMENTS 

AND MANNER OF USAGE OF ARCHIVAL MATERIAL IN THE ARCHIVE OF 

MKSF/KSF 

 

¶ PRAVILNIK (MKBS) BR. 04/2016 ZA SLUĢBENO UPRAVLJANJE DOKUMENTA I 

19.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28. 12. 2016 

 

https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
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NAĻIN KORISĹENJA ARIVSKOG MATERIJALA U ARHIVI MKSB/KSB 

 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 07/2019 PËR KOHËZGJA TJEN E SHËRBIMIT NË FORCËN 

E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 07/2019 ON DURATION OF SERVICE IN KOSOVO 

SECURITY FORCE 

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 07/2019 O TRAJANJE SLUĢBE NA KOSOVSKIM 

BEZBEDNOSNIM SNAGAMA  

09.08.2019 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 08/2019 PËR DUKJEN, PËRMASAT DHE PËRDORIMIN E 

SIMBOLEVE DHE GRADAVE NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 08/2019 ON APPEARANCE, SIZES AND USE OF INSIGNIA 

AND RANKS IN T HE KOSOVO SECURITY FORCE  

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 08/2019 O IZGLED, DIMENZIJAMA I KORISĻENJE 

SIMBOLIMA I ĻINOVIMA U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM SNAGAMA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ RREGULLORE NR. 03/2013 PËR SIMBOLET DHE GRADAT NË FORCËN E SIGURISË 

SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 03/2013 ON INSIGNIA AND RANKS IN THE KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

¶ PRAVILNIK BR. 03/2013 O SIMBOLIMA I ĻINOVIMA U KOSOVSKIM SNAGAMA 

BEZBEDNOSTI  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORJA Nr. 06/2008 MFSK MBI EMBLEMAT DHE SIMBOLET PËR FORCËN 

E SIGURISË SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 06/2008 ON INSIGNIA AND SYMBOLS FOR THE KOSOVO 

SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK Br. 06/2008 O OBELEĢJIMA I SIMBOLIMA KOSOVSKIH 

BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEM ENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORJA Nr. 08/2010- MFSK PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR. 

06/2008 MBI EMBLEMAT DHE SIMBOLET PËR FORCËN E SIGURISËS SË 

KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 08/2010- MKSF AMENDING THE REGULATIONS NO. 06/2008 ON 

INSIGNIA AND SYMBOLS FOR  THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

23.08.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.12.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.08.2010 

https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
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¶ PRAVILNIK Br. 08/2010 - MKBS IZMENA PRAVILNIKA BR. 06/20 08 O OBELEĢJIMA I 

SIMBOLIMA KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA  

¶ RREGULLORE (MM) NR. 09/2019 PËR PLANIFIKIMIN NË MINISTRINË E 

MBROJTJËS DHE FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 09/2019 FOR PLANIFICATION ON THE MINISTRY OF 

DEFENCE AND KOSOVO SECURITY FORCE 

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 09/2019 O PLANIRANJU U MINISTARSTVU ODBRANE I 

KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2013 MBI PROCESIN E PLANIFIKIMIT NË 

MFSK DHE FSK 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2013 ON THE PROCESS OF PLANNING IN 

MKSF AND THE KSF  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 01/20 13 O PROCESU PLANIRANJA U MKSB I 

KSB  

01.10.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.02.2013 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 10/2019 PËR ORARIN E PUNËS NË FORCËN E SIGURISË 

SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD)  No. 10/2019 ON WORKING HOURS IN THE KOSOVO 

SECURITY FORCE 

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 10/2019 O RADNOM VREMENU U KOSOVSKE 

BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ RREGULLORE NR. 04/2012 PËR ORARIN E PUNËS NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS. 

 

¶ REGULATION NO. 04/2012 ON WORKING HOURS OF THE KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

¶ PRAVILNIK BR. 04/2012 ZA RADNUM VREMENU U KOSOVSKE BEZBEDNOSNE 

SNAGE. 

 

01.10.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.06.2012 

 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 11/2019 PËR TË DHËNAT PERSONALE DHE DOSJEN E 

PERSONELIT NË MINISTRINË E MBROJTJES DHE FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 11/2019 ON PERSONAL DATA AND PERSONNEL FILE ON 

THE MINISTRY OF DEFENSE AND KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR . 11/2019 O LIĻNIM PODACIMA I DOSIJEA OSOBLJA U 

MINISTARSTVU ODBRANE I KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

25.10.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
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¶ RREGULLORJA Nr. 11/2009- MFSK PËR EVIDENCAT E PËRSONELIT PËR FORCËN 

E  SIGURISË SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 11/2009- MKSF ON PERSONEL RECORDS FOR  THE KOSOVO 

SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK Br. 11/2009 - MKBS O KADROVSKIM PODACIMA ĻLANOVA  

KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSNI   

 

05.06.2009 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 12/2019 PËR USHQIMIN, TRANSPORTIN DHE 

AKOMODIMIN NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 12/2019 ON FOOD, TRANSPORT, AND 

ACCOMMODATION IN THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 12/2019 O HRANI, PREVOZU I SMEĠTAJU U KOSOVSKE 

BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ RREGULLORJA Nr. 07/2009- MFSK MBI USHQIMIN DHE FJETJEN E PJESËTARËVE 

TË FORCËS SË SIGURISËS SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 07/2009- MKSF ON FOOD AND ACCOMODATION FOR  THE 

KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK Br. 07/2009 - MKBS O ISHRANI I SMEĠTAJU PRIPADNIKA  KOSOVSKIH 

BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

 

25.10.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.05.2009 

¶ RREGULLOREN (MM) NR. 13/2019 PËR CEREMONITË ZYRTARE TË FSK -SË; 

 

¶ REGULATION (MOD) NO. 13/2019 ON KSF OFICIAL CEREMONIES;  

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 13/2019 O ZVANIĻNIM CEREMONIJAMA KBS-a. 

18.11.2019 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 14/2019 PËR PROTOKOLLIN DHE CEREMONIALIN 

USHTARAK ZYRTAR TË FSK -SË; 

 

¶ REGULATION (MOD) NO.14/2019 ON KSF MILITARY OFFICIAL PROTOCOL AND 

CEREMONIAL;  

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 14/2019 O PROTOKOLU I VOJNOG ZVANIĻNOG 

CEREMONIALA KBS -A. 

18.11.2019 

¶ KODI DISIPLINOR I FORCËS SË SIGURISË TË KOSOVËS (MM) Nr. 15/2019 

 

¶ DISCIPLINARY CODE OF KOSOVO SECURITY FORCE (MoD) No. 15/2019 

 

¶ DISIPLINSKI KODEKS KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA (MO) Br. 15/2019  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ KODI DISIPLINOR I FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS NR.01/2013 

 

¶ KOSOVO SECURITY FORCE DISCIPLINARY CODE NO. 01/2013 

20.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.04.2013 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25258
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¶ DISCIPLINSKI KODEKS KOSOVSKE  SNAGE BEZBEDNOSTI BR. 01/2013  

¶ RREGULLORE (MM) - NR. 16/2019 PËR BARTJEN E UNIFORMAVE DHE DUKJEN 

PERSONALE TË PJESËTARËVE TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) - NO. 16/2019 ON WEARING UNIFORMS AND PERSONAL 

APPEARANCE OF KOSOVO SECURITY FORCE MEMBERS  

 

¶ PRAVILNIK (MO) - BR. 16/2019 O NOĠENJE UNIFORMAMA I LIĻNOM IZGLEDU 

PRIPADNIKA KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ RREGULLORJA (MFSK) - Nr. 01/2015 PËR UNIFORMAT DHE DUKJEN PERSONALE 

TË PJESËTARËVE TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MKSF) - No. 01/2015 ON UNIFORMS AND PERSONAL APPEARANCE 

OF KOSOVO SECURITY FORCE MEMBERS  

 

¶ UREDBA (MKSB) - Br. 01/2015 O UNIFORMAMA I LIĻNOM IZGLEDU PRIPADNIKA 

KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSTI  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORJA Nr. 07/2008 MFSK MBI UNIFORMAT DHE DUKJEN PERSONALE 

PËR  FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 0 7/2008 ON UNIFORMS AND PERSONAL APPEARANCE  FOR 

THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK Br. 07/2008 O UNIFORMI I LIĻNOM IZGLEDU  KOSOVSKIH 

BEZBEDNOSNIH SNAGA 

 

 

¶ RREGULLORJA Nr. 06/2010- MFSK PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 07/2008 MBI UNIFORMA T DHE DUKJEN PERSONALE PËR 

FORCËN SË SIGURISËS SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 06/2010- MKSF  AMRNDING  THE REGULATION NO. 07/2008 ON 

UNIFORMS AND PERSONAL APPERANCE FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK Br. 06/2010 - MKBS  DOPUNJENI PRAVILNIK BR. 07/2008 O  UNIFORMI I 

LIǖNOM IZGLEDU  KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA 

 

20.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.02.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.12.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2010 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 17/2019 PËR STANDARTIZIM NË MINIS RINË E 

MBROJTJES DHE FORCËN E SIGURIS SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 17/2019 ON STANDARDISATION IN THE MINISTRY OF 

DEFENSE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 17/2019 O STANDARDIZACIJI U MINISTARSTVU ODBRANE I 

KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE 

20.11.2019 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 18/2019 PËR MASAT MBROJTËSE DHE SIGURI NË PUNË 

PËR PERSONELIN E FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

12.12.2019 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
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¶ REGULATION (MoD) NO. 18/2019 ON PROTECTIVE MEASURES AND SAFETY AT 

WORK F OR PERSONNEL OF KOSOVO SECURITY FORCE 

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 18/2019 O ZAĠTITNIM MERAMA I BEZBEDNOST NA RADU 

ZA OSOBLJE KOSOVSKIH BEZBEDNOSNI SNAGA  

¶ RREGULL ORE (MM) NR. 19/2019 PËR PUSHIMET NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 19/2019 ON LEAVE IN THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 19/2019 O ODMORI U KOSOVSKIM SNAGAMA 

BEZBEDNOSTI  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLOR E (MFSK) NR. 01/2018 PËR PUSHIMET NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MKSF) NO.01/2018 ON LEAVE IN THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK (MKSB) BR. 01/2018 O ODMORI U KOSOVSKIM SNAGAMA 

BEZBEDNOSTI   

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULL ORE NR. 10/2011 ï MFSK PËR PUSHIMET NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 10/2011 ï MKSF ON LEAVE IN THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK BR. 10/2011 ï MKSB O ODMORU U KOSOVSKIM SNAGAMA 

BEZBEDNOSTI  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE NR. 05/2012 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 10/2011-MFSK PËR PUSHIMET NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 05/2012 AMENDING THE  REGULATION NO. 10/2011 ï MKSF ON 

LEAVE FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILINIK BR. 05/2012 IZMENE PRAVILNIKA BR. 10/2011 ï MKSB O ODMORU U 

KOSOVSKIM SNAGAMA BEZBEDNOSTI  

 

19.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.04.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.12.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.07.2012 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 20/2019 PËR MEDALJE DHE MIRËNJOHJE  

 

¶ REGULATION (MoD) NO. 20/2019 ON MEDALS AND GRATITUDES  

 

¶ PRAVILNIK (MO) BR. 20/2019 O MEDALJAMA I ZAHVALNOST  

 

30.12.2019 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
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SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å RREGULLORJA (MFSK) ï Nr. 05/2013 PËR MEDALJE DHE MIRËNJOHJE  

 

Å REGULATION (MKSF) ï No. 05/2013 ON MEDALS AND GRADITUDE 

 

 

Å PRAVILNIKA (MKSB) ï Br. 05/2013 O MEDALJAMA I ZAHVALNOST  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

ÅRREGULLORJA Nr. 03/2010- MFSK MBI SHPËRBLIMET DHE DEKORATAT PËR FORCËN 

E SIGURISËS SË KOSOVËS  

 

ÅREGULATION No. 03/2010- MKSF ON AWARDS AND DECORATIONS FOR  THE KOSOVO 

SECURITY FORCE  

 

ÅPRAVILNIK Br. 03/2010 - MKBS O NAGRADAMA I ODLIKOVANJIMA ZA  K OSOVSKE 

BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

 

 

 

 

 

 

19.12.2013 

¶ RREGULLORE (MM) NR. 21/2019 PËR VLERËSIMET VJETORE TË PJESËTARËVE 

TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MoD) No. 21/2019 ON ANNUAL EVALUATIONS OF KOSOVO 

SECURITY FORCE MEMBERS  

 

¶ PRAVILNIK ( MO) Br. 21/2019 O GODIĠNJIM OCENJIVANJA PRIPADNIKA 

KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORJA Nr. 09/2009- MFSK MBI VLERSIMET VJETORE TË PJESËTARËVE 

TË FORCËS SË SIGURISËS SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 09/2009- MKSF ON ANNUAL APPRAISALS FOR  THE KOSOVO 

SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK Br. 09/2009 - MKBS O GODIĠNJEM OCENJIVANJU PRIPADNIKA  

KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

KJO RREGULLOR E NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNI KA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (MFSK) NR. 02/2014 PËR PLOTËSIMIN DHE NDYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 09/2009 MBI VLERËSIMET VJETORE TË PJESËTARËVE TË 

FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MKSF) NO. 02/2014 FOR AMMENDMENT OF REGULATION 

NR.09/2009 FOR ANNUAL EVALUATION OF KOSOVO SECURITY FORCE 

MEMBERS 

30.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.05.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.10.2014 
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¶ UREDBU (MKSB) BR. 02/2014 ZA IZMENA UREDBE BR.09/2009 O GODIĠNJEM 

OCENJIVANJU PRIPADNIKA KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSTI   

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJO R  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2018 

Datë/e/um 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

2017 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA

   

Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (MFSK) - NR. 01/2017 PËR TRANSPORTIN TOKËSOR TE 

MALLRAVE TË RREZIKSHME NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION (MKSF) - NO. 01/2017 ON LAND CARRIAGE OF THE DANGEROUS 

GOODS ON KOSOVO SECURITY FORCE 

 

¶ UREDBA (MKSB) - BR. 01/2017 ZA KOPNENI TRANSPORT OPASNIH ROBA U 

KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI 

 05.05.2017 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

2016 

EMRI I AKTI T NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA

  

Datë/e/um 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA

  

Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (MFSK) NR. 03/2015 PËR SHQYRTIMIN E PASTËRTISË SË FIGURËS SË 

PUNONJËSVE TË MINISTRISË SË FORCËS SË SIGURISË DHE FORCËS SË SIGURISË SË 

KOSOVËS  

 

¶ REGULATION (MKSF) NO. 03/2015 FOR THE REVIEW OF FIGURE CLEANLINESS OF 

THE EMPLOYEES OF MINISTRY FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE AND KOSOVO 

SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK (MKSB) BR. 03/2015 FIGURE ZAPOSLENIH MINISTARSTVA KOSOVSKIH 

SNAGA BEZBEDNOSTI I KOSOVSKE SNAGA BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

 

13.10.2015 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (MFSK) NR. 01/2014 PËR PROCESIN E DËRGIMIT TË FSK-SË NË 

OPERACIONE JASHTË VENDIT 

 

¶ REGULATION (MKSF) NO. 01/2014 ON PROCESS OF DEPLOYMENT OF THE KSF IN 

OPERATIONS ABROAD 

 

 

¶ UREDBE (MKSB) BR. 01/2014 O PROCESU RASPOREņIVANJA KSB-A NA 

OPERACIJAMA U INOSTRANSTVU 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORJA Nr. 14/2010- MFSK  PËR PLANIFIKIMIN DHE PËRGADITJEN E 

DISLOKIMIT TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS JASHTË VENDI  

 

 

 

28.01.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.11.2010 

http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
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¶ REGULATION No. 14/2010- MKSF  ON DEPLOYMENT PLANNING AND PREPARATION  

FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

 

¶ PRAVILNIK Br. 1 4/2010- MKBS  O PLANIRANJU I PRIPREMANJU RAZMEĠTAJA 

TRUPA KOSOVSKIH SNAGE BEZBEDNOSTI   

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONS KOG AKTA  Datë/e/um 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

¶ 2012 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULL ORE NR. 03/2012 PËR SHËRBIMIN NË KOMPONENTIN REZERVË TË 

FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 03/2012 FOR THE SERVICE IN THE RESERVE COMPONENT OF 

THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 03/2012  ZA SLUZBU U REZERVNOM SASTAVU KOSOVSKIH SNAGA 

BEZBEDNOSTI. 

 

 

 

 

 

 

29.05.2012 

¶ RREGULLORE NR. 07/2012 PËR RUAJTJEN, PËRDORIMIN DHE TRANSPORTIMIN E 

EKSPLOZIVËVE PËR OPERACIONET E DEMINIMIT HUMANITAR 

 

¶ REGULATION NO. 07/2012 ON STORAGE, TRANSPORTATION AND USE OF 

EXPLOSIVES FOR HUMANITARIAN DEMINING OPERATIONS 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 07/2012 U SKLADIĠTENJE, KORIĠĻENJE  I TRANSPORTACIJE 

EKSPLOZIVA ZA OPERACIJE HUMANITARNOG RAZMINIRANJA 

 

 

 

 

 

 

02.11.2012 

¶ RREGULLORE NR. 08/2012 PËR AKREDITIM TË OR GANIZATAVE DEMINUESE  

 

¶ REGULATION NO. 08/2012 ON ACCREDITATION OF DEMINING ORGANIZATIONS  

 

 

 

PRAVILNIK BR. 08/2012 ZA AKREDITACIJU ORGANIZACIJA ZA RAZMINIRANJE  

 

 

15.11.2012 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

¶ 2011 

 

EMRI I AKTIT NËNLI GJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE NR. 04/2011 PËR NDËRPRERJEN DHE SHKARKIMIN NGA SHËRBIMI 

PËR PJESËTARËT E FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 04/2011 ON TERMINATION OF SERVICE AND DICHARGE OF THE 

 

 

 

 

http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja_e_Rezerves.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja_e_Rezerves.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja_e_Rezerves.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja_e_Rezerves.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja_e_Rezerves.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja_e_Rezerves.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%2004%202011.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%2004%202011.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%2004%202011.pdf
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KOSOVO SECURITY FORCE MEMBERS 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 04/2011  O PRESTANKU SLUZBE I OTUSTANJU PRIPADNIKA 

KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSTI 

 

 

03.05.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORJA Nr. 12/2010- MFSK  PËR TRANSFERIM NDËRMJET KOMPONENTES 

REZERVË DHE AKTIVE  

 

¶ REGULATION No. 12/2010- MKSF  ON TRANSFER BETWEEN THE RESERVE AND 

ACTIVE COMPONENTS  

 

 

 

¶ PRAVILNIK Br. 12/2010 - MKBS  ZA TRANSFER IZMEņU REZERVNE I AKTIVNE 

KOMPONENTE  

 

¶  

 

 

 

 

29.10.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORJA Nr. 10/2009- MFSK  PËR KARTELAT E IDENTIFIKIMIT TË 

PJESËTARËVE TË FORCËS SË SIGURISËS SË KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 10/2009- MKSF  ON IDENTIFICATION CARDS FOR MEMBERS OF  

THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ PRAVILNIK Br. 10/2009 - MKBS  O IDENTIFIKACIONIM KARTICAMA ZA PRIPADNIKE 

KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

 

 

 

01.06.2009 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 17/2009 ï MFSK  PËR KURSET E TRAJNIMIT 

BILATERAL PËR MINISTRINË E FORCES SË SIGURISË SË KOSOVËS DHE FORCËN E 

SIGURISË SË KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUKTION No. 17/2009 ï MKSF  O BILATERAL TRAINING 

COURSES FOR THE MINISTRY FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE AND THE 

KOSOVO SECURITY FORCE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 17/2009 ï MKSB  O BILATERALNIM 

KURSEVIMA  OBUKE ZA MINISTARSTVO KOSOVSKA SNAGE BEZBEDNOSTI I ZA 

KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

21.10.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 

 

http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%2004%202011.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%2004%202011.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%2004%202011.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
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EMRI I AKTIT NËNLIGJO R  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORJA Nr. 04/2008 MFSK ï KODI DISIPLINOR I FORCAVE TË SIGURISË SË 

KOSOVËS  

 

¶ REGULATION No. 04/2008 MKSF ï KOSOVO SECURITY FORCE DICILINARY CODE  

 

 

¶ PRAVILNIK Br. 04/2008  MKBS DISCIPLINSKI PRAVILNIK KOSOVSKIH 

BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

 

 

 

 

01.12.2008 

  

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E ARSIMIT, E SHKENCËS DHE E TEKNOLOGJISË  
www.masht-gov.net 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E ARSIMIT, SHKENCËS DHE 

TEKNOLOGJISË  

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF EDUCATION, SCIENCE AND TECHNOLOG Y 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO OBRAZOVANJA, NAUKE I TEHNOLOGIJE  

2020 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.18/2020 KRITERET DHE PROCEDURAT PËR 

FITIMIN E TË DREJTËS PËR USHTRIMIN E PROFESIONIT TË RREGULLUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.18/2020 CRITERIA AND PROCEDURES ON 

OBTAINING THE RIGHT TO PRACTICTICE A REGULATED PROFESSION 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR.18/2020 KRITERIJUMI I PROCEDURE ZA 

STICANJE PRAVA ZA OBAVLJANJE  REGULISANJEE PROFESIJE 

30.06.2020 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATI V( MASH) NR.85/2020  PËR KALENDARIN E VITIT 

SHKOLLOR 2020/2021 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MES) NO. 85/2020 FOR SCHOOL YEAR 

CALENDAR 2020/2021 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MON) BR.85/2020 ĠKOLSKI KALENDAR ZA 
2020/2021 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV( MASH) NR.18/2019  PËR KALENDARIN E VITIT 

SHKOLLOR 2019/2020 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MES) NO. 18/2019 FOR SCHOOL YEAR 

CALENDAR 2019/2020 

 

17.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.08.2019 

 

 

 

 

 

http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.masht-gov.net
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MON) BR.18/2019 ĠKOLSKI KALENDAR ZA 

2019/2020 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASH) NR.102/2020 EMËRTIMI DHE RIEMËRTIMI I 

INSTITUCIONEVE PUBLIKE EDUKATIVE- ARSIMORE DHE AFTËSUESE 

PARAUNIVERSITARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MES) NO.102/2020 NAMING AND RENAMING 

OF THE PUBLIC PRE-UNIVERSITY EDUCATIONAL AND TRAINING 

INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVN O UPUTSTVO (MON) BR.102/2020 IMENOVANJE I 

PREMIMENOVANJE JAVNIH PREDUNIVERZITISKIH  EDUKATIVNO-

OBRAZOVNIH I OSPOSOBLJAVAJUĹIH INSTITUCIJA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2008 EMËRTIMI DHE RIEMËRTIMI I 

SHKOLLAVE (INSTITUCIONEVE ARSIMORE ) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2008  NAMING AND RENAMING OF 

SCHOOLS (EDUCATIONAL INSTITUTIONS) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2008 IMENOVANJE I REIMENOVANJE 

ĠKOLA (INSTITUCIJE ZA OBRAZOVANJE) 

14.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.05.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASH) NR.103/2020 RREGULLAT PËR 

FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT TË PROVIMIT SHTETËROR, KOMPENSIMIN E 

ANËTARËVE TË SAJ SI DHE PROCEDURAT DHE MËNYRA E ZHVILLIMIT TË 

PROVIMIT SHTETËROR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MES) NO:103/2020 RULES FOR THE 

FUNCTIONING OF THE STATE EXAM COMMISSION, COMPENSATION OF ITS 

MEMBERS, AS WELL AS THE PROCEDURES AND MANNER OF CONDUCTING 

THE STATE EXAM 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MON) BR. 103/2020 PRAVILA 

FUNKCIONISANJA KOMISIJE DRĢAVNOG ISPITA, NAKNADA NJENIM 

ĻLANOVIMA, KAO I PROCEDURE I NAĻIN ODRĢAVANJA DRĢAVNOG ISPITA 

14.09.2020 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASH) NR.104/2020  PËR KRITERET DHE 

PROCEDURAT E THEMELIMIT DHE PUSHIMIT TË VEPRIMTARISË SË 

INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION (MES) NO.104/2020 ON THE CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR THE ESTABLISHMENT AND TERMINATION OF THE 

ACTIVITY OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MON) BR.104/2020 O KRITERIJUMIMA I 

PROCEDURE OSNIVANJA I PRESTANAK AKTIVNOSTI INSTITUCIJE 

PREDUNIVERZITETSKOG OBRAZOVANJA 

14.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
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SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 9/2008 THEMELIMI I INSTITUCIONEVE 

ARSIMORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2008  ESTABLISHMENT OF THE 

EDUCATIONAL INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2008 OSNIVANJE INSTITUCIJA ZA 

OBRAZOVANJE 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 29/2012 THEMELIMI I PARALELEVE TË NDARA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 29/2012 ESTABLISHMENT OF SEPERATE 

PARALLELS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 29/2012 OSNIVANJE ISTURENIH ODELJENJA 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 08/2015 PËR THEMELIMIN E 

INSTITUCIONEVE ARSIMORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 08/2015 THE ESTABLISHMENT 

OF EDUCATIONAL INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MONT) BR. 08/2015 OSNIVANJE OBRAZOVNIH 

INSTITUCIJA 

 

 

 

 

 

26.05.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.08.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASH) NR.106/2020 PËR VLERËSIMIN E 

PERFORMANCËS SË DREJTORIT DHE TË ZËVENDËSDREJTORIT TË 

INSTITUCIONIT PUBLIK ARSIMOR PARAUNIVERSITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 106/2020 OF  THE PERFORMANCE 

EVALUATION OF THE PRINCOPAL AND DEPUTV PRINCIPAL OF THE PRE-

UNIVERSITY PUBLIC EDUCATIONAL AND TRAINING INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MONT) BR. 1062020 O PROCENI PERFORMASE 

DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA JAVNIH EDUKATIVNNO - OBRAZOVNIH 

I OSPOSBLJAVAJUCIH PREDUNIVERZITETSKIH INSTITUCIJA 

17.09.2020 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV( MASH) NR.119/2020  PËR ZHVILLIM 

PROFESIONAL TË MËSIMDHËNËSVE ME BAZË NË SHKOLLË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MES) NO.119/2020 ON SCHOOL-BASED 

TEACHERSô PROFESSIONAL DEVELOPMENT 

 

¶ ADMINISTRATI VNO UPUTSTVO (MON) BR.119/2020 O PROFESIONALNOM 

RAZVOJU NASTAVNIKA U OKVIRU ĠKOLE 

07.10.2020 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22


229 / 604 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2019 

 

Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.01/2019 PËR MBROJTJEN E 

FËMIJËVE/NXËNËSVE NË INTERNET, NË INSTITUCIONET E ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.01/2019 ON CHILDREN/STUDENT ONLINE 

PROTECTION AT THE PRE-UNIVERSITY EDUCATION INSTITUTIONS 

 

ADMINISTRATIVNA UREDBA BR.01/2019 O ZAĠTITI DECE/UĻENIKA NA 

INTERNET, U INSTITUCIJAMA PREDUNIVERZITETSKOG OBRAZOVANJA 

23.01.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.03/2019 PËR MBROJTJEN E 

FËMIJËVE/NXËNËSVE NË INTERNET, NË INSTITUCIONET E ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.03/2019 ON CHILDREN/STUDENT ONLINE 

PROTECTION AT THE PRE-UNIVERSITY EDUCATION INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR.036/2019 O ZAĠTITI DECE/UĻENIKA NA 

INTERNET, U INSTITUCIJAMA PREDUNIVERZITETSKOG OBRAZOVANJA 

20.03.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.04/2019 PËR NDËRPRERJEN DHE 

NDALIMIN E PUNËS SË PERSONIT JURIDIK DHE NDALIMIN E PUNËS DHE 

INICIMIN E PROCEDURËS DISIPLINORE TË PERSONIT FIZIK 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 04/2019 ON TERMINATION AND 

PROHIBITION OF THE WORK OF A LEGAL PERSON AND THE PROHIBITION OF 

WORK AND THE INITIATION OF DISCIPLINARY PROCEEDINGS OF A 

PHYSICAL PERSON 

 

¶ AMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT)  BR.04/2019 O PREKIDU I ZABRANI 

RADA PRAVNOM LICU I ZABRANI RADA I POKRETANJE DISCIPLINSKOG 

POSTUPKA PREMA FIZIĻKO LICE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 40/2005  PËR NDALIMIN DHE 

NDËRPRERJEN E PUNËS DHE INICIMIN E PROCEDURES DISPLINORE NDAJ 

MËSIMDHËNËSVE DHE PUNËTORËVE TË TJERË NË INSTITUCIONET 

EDUKATIVO-ARSIMORE, AFTËSUESE DHE SHKENCORE 

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 40/2005 FOR THE PREVENTION 

AND TERMINATION OF EMPLOYMENT AND INITIATION OF DISCIPLINARY 

PROCEDURES AGAINST TEACHERS AND OTHER EMPLOYEES IN 

EDUCATIONAL-INSTRUCTIVE INSTITUTIONS, TRAINING AND SCIENTIFIC 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 40/2005  O ZABRANI I PREKIDU 

RADA I INICIRANJE DISCIPLINSKIH PROCEDURA PREMA NASTAVNICIMA I 

OSTALIM RADNICIMA  U VASPITNO-OBRAZOVNIM, OSPOSOBLJAJUĻIM I 

NAUĻNIM INSTITUCIJAMA 

 

  

13.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.09.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
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¶ UA: NR.41/2005 NDALIMI, NDËRPRERJA E PUNËS DHE INICIMI I PROCEDURËS 

PËR SHKARKIMIN E UDHËHEQËSIT TË INSTITUCIONIT EDUKATIVO-

ARSIMOR, AFTËSUES E SHKENCOR DHE 

 

¶ AI: NO.41 / 2005 PROHIBITION, TERMINATION OF WORK AND INITIATION 

PROCEDURE OF DISCHARGE OF THE HEAD OF THE UPBRINGING-

EDUCATIONAL, TRAINING AND SCIENTIFIC INSTITUTION 

  

¶ AU: BR.41 / 2005  ZABRANA, PRESTANAK RADA I INICIRANJE PROCEDURE ZA 

OTPUĠTANJE RUKOVODIOCA EDUKATIVNO-OBRAZOVNIM, 

OSPOSBLJAVAJUĹIM  I NAUĻNIM INSTITUCIJAMA  

 

 

¶ UA: NR.45/2005  PËR NDËRPREJEN E PUNËS SË INSTITUCIONIT EDUKATIVO-

ARSIMOR, AFTËSUES DHE SHKENCOR 

 

¶ AI: NO. 45/2005  TERMINATION OF THE WORK OF UPBRINGING-

EDUCATIONAL, TRAINING AND SCIENTIFIC INSTITUTION 

 

¶ AU: BR.45 / 2005 PREKID RADA EDUKATIVNO-OBRAZOVNE, 

OOSPOSBLJAVAJUĹE I NAUĻNE INSTITUCIJE. 

 

28.09.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.09.2005 

 

¶ UDHËZIM ADM INISTRATIV (MASHT) NR.05/2019 PËR PROCEDURAT KUR 

ANKESA NUK E SHTYN EKZEKUTIMIN E VENDIMIT TË INSPEKTORIT TË 

ARSIMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.05/2019 ON THE PROCEDURES 

WHEN THE APPEAL DOES NOT POSTPONE THE EXECUTION OF THE 

EDUCATION INSPECTOR'S DECISION 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.05/2019 O PROCEDURAMA KADA 

ĢALBA NE ODLAĢE IZVRĠENJE ODLUKE INSPEKTORA ZA OBRAZOVANJE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 43/2005 PËR  PROCEDURAT KUR ANKESA NUK 

E SHTYN EKZEKUTIMIN E VENDIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 43/2005 PROCEDURES WHEN THE 

COMPLAINT DOES NOT SUSPEND ITS EXECUTION 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 43/2005 O PROCEDURE KADA ĢALBA NE 

ODLAĢE EGZEKUCIJU REĠENJA 

13.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.09.2005 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV ( MASHT) NR. 06/2019 PËR ANULIMIN E 

DËFTESAVE PËR PËRFUNDIMIN E KLASËS, DËFTESAVE PËR PËRFUNDIMIN E 

NIVELIT TË ARSIMIT, CERTIFIKATAVE DHE DIPLOMAVE TË FITUARA NË 

KUNDËRSHTIM ME LIGJIN E APLIKUESHËM 

 

¶ ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION (MONT) NO. 06/2019 ON CANCELLATION OF 

CERTIFICATES FOR COMPLETION OF THE CLASS, CERTIFICATES ON 

COMPLETION THE EDUCATION LEVEL, CERTIFICATES AND DIPLOMAS 

OBTAINED IN CONTRADICTION TO THE APPLICABLE LAW 

 

13.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-05-19-x.pdf
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https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  (MEST) BR.06/2019 O ANULIRANJU 

SVEDOĻANSTVA O ZAVRĠENOM RAZREDU, SVEDOĻANSTVA O ZAVRĠENOM 

NIVOU OBRAZOVANJA, CERTIFIKATA I DIPLOME STEĻENE SUPROTNO 

VAĢEĹEM ZAKONU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 39/2005  PËR ANULIMIN E DËFTESAVE, 

DIPLOMAVE DHE DOKUMENTEVE TJERA SHKOLLORE DHE UNIVERSITARE 

TË FITUARA NË KUNDËRSHTIM ME LIGJIN OSE QË JANË TË LËSHUARA NGA 

INTITUCIONI I PALICENCUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 39/2005 FOR CANCELLATION OF 

CERTIFICATES, DIPLOMAS AND OTHER SCHOOL AND UNIVERSITY 

DOCUMENTS GAINED IN CONTRADICTION WITH LAW OR THAT ARE ISSUED 

FROM THE UNLICENCED INSTITUTION.   

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 39/2005 O PONIĠTENJU SVEDOĻANSTVA, 
DIPLOMA I OSTALE ĠKOLSKE I UNIVERZITETSKE DOKUMENTACIJE STEĻENE 

SUPROTNO ZAKONOM ILI KOJE SU IZDATE OD NELICENCIRANIH 

INSTITUCIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.09.2005 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV ( MASHT) NR. 07/2019 PËR LOGON DHE  VULAT E 

INSPEKTORATIT TË ARSIMIT NE REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.07/2019 FOR THE LOGO AND 

STAMPS OF THE EDUCATION INSPECTORATE IN THE REPUBLIC OF KOSOVA 

 

¶ ADMINISTRATIVNE UREDBE (MONT) BR.07/2019 ZA LOGO I PEĻATE 

INSPEKTORATA ZA BRAZOVANJE  REPUBLIKE KOSOVA 

13.05.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 09/2019 KRITERET DHE 

PROCEDURAT PËR AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE QË ZBATOJNË NJOHJEN 

E MËSIMIT PARAPRAK NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO: 09 /2019 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR THE ACCREDITATION OF INSTITUTIONS THAT 

IMPLEMENT RECOGNITION OF PRIOR LEARNING IN KOSOVA 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 09 /2019 KRITERIJUMI I 

PROCEDURE ZA AKREDITACIJU INSTITUCIJA KOJE SPROVODE PRIZNAVANJE 

RANIJEG UĹENJA NA KOSOVU 

18.06.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV ( MASHT) NR:11/ 2019 PËR UNIFIKIMIN DHE 

HARMONIZIMIN E  DOKUMENTEVE ADMINISTRATIVE SHKOLLORE NË 

ARSIMIN PARAUNIVERSITAR PUBLIK DHE PRIVAT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO: 11/ 2019 FOR UNIFICATION AND 

HARMONIZATION OF THE SCHOOL ADMINISTRATIVE DOCUMENTS AT THE 

PUBLIC AND PRIVATE PRE-UNIVERSITY EDUCATION 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR: 11/2019 O UNIFIKACIJI I 

USKLAņIVANJU ĠKOLSKA ADMINISTRATIVNA DOKUMENATA U JAVNOM I 

21.06.2019 
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https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
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https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
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https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-11-2019-per-unif-dhe-harmonizimin-e-dok-x.pdf
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PRIVATNOM PREDUNIVERZITETSKOM OBRAZOVANJU 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR._12/2019 PËR ORGANIZIMIN, VEPRIMTARINË 

DHE PËRBËRJEN  E KËSHILLIT PËR INOVACION SHKENCOR TRANSFER TË 

DIJES DHE TEKNOLOGJISË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/ 2019 ON ORGANIZATION, ACTIVITY 

AND COMPOSITION OF THE COUNCIL FOR SCIENTIFIC INNOVATION, 

TRANSFER OF KNOWLEDGE AND TECHNOLOGY 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/ 2019 O ORGANIZAOVANJU, 

DELATNOST I SASTAV SAVETA ZA NAUĻNU INOVACIJU TRANSFER ZNANJA I 

28.06.2019 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.14/2019 PËR FËMIJËT /NXËNËSIT ME 

AFTËSI TË JASHTËZAKONSHME, DHUNTI DHE TALENTE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.14/2019 ON 

CHILDREN/STUDENTS WITH EXTRAORDINARY ABILITIES, SPECIAL GIFTS 

AND TALENTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.14/2019 ZA DECU /UĻENIKE SA 

IZUZETNIM SPOSOBNOSTIMA, NADARENOST I POSEBNIM TALENTOM 

12.07.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.152019 PËR DETYRAT, 

PËRGJEGJËSITË, PROCEDURAT DHE KRITERET E ZGJEDHJES SË DREJTORIT 

DHE TË ZËVENDËSDREJTORIT TË INSTITUCIONIT PUBLIK EDUKATIVO-

ARSIMOR DHE AFTËSUES PARAUNIVERSITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO:15/2019 ON DUTIES, 

RESPONSIBILITIES, PROCEDURES AND CRITERIA OF ELECTION OF THE 

DIRECTOR AND DEPUTY DIRECTOR OF THE PUBLIC PRE-UNIVERSITY 

EDUCATIONAL AND TRAINING INSTITUTION 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR.15/2019 O ZADACIMA, 

ODGOVORNOSTI, PROCEDURE I KRITERIJUME ZA IZBOR DIREKTORA I 

ZAMENIKA DIREKTORA JAVNE EDUKATIVNO - OBRAZOVNE I 

OSPOSBLJAVAJUĹE PREDUNIVERZITETSKE INSTITUCIJE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE : 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 08/2014 PROCEDURAT DHE 

KRITERET E ZGJEDHJES SË DREJTORIT DHE TË ZËVENDËSDREJTORIT TË 

INSTITUCIONIT EDUKATIVO-ARSIMOR DHE AFTËSUES 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 08/2014 PROCEDURE I 

KRITERIJUMI ZA IZBOR DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA U 

EDUKATIVNO OBRAZOVNIM INSTITUCIJAMA  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 08/2014 PROCEDURE I 

19.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.02.2014 
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KRITERIJUMI ZA IZBOR DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA U 

EDUKATIVNO OBRAZOVNIM INSTITUCIJAMA  

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 3/2009   PROCEDURAT E ZGJEDHJES SE 

DREJTORIT TE INSTITUCIONEVE EDUKATIVO-ARSIMORE DHE AFTESUESE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.3/2009 PROCEDURES FOR SELECTING 

DIRECTOR OF EDUCATIONAL/TRAINING INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 3/2009 PROCEDURE IZABRANJA 

DIREKTORA U VASPITNO-OBRAZOVNIM I OSPOSOBLJAVAUÇIM 

INSTITUCIJAMA  

 

 

 

 

 

 

 

 

09.02.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.  16/2014 PËR KUSHTET DHE 

KRITERET E REALIZIMIT TË SË DREJTËS NË KOMPENSIM SHTESË PËR 

PUNËTORËT E ARSIMIT SHQIP TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS QË PUNUAN 

NGA VITI SHKOLLOR 1990/91 DERI NË VITIN SHKOLLOR 1998/99 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.16/2019 ON THE CONDITIONS 

AND CRITERIA FOR REALIZATION OF THE RIGHT TO ADDITIONAL 

COMPENSATION FOR THE ALBANIAN LANGUAGE EDUCATION WORKERS OF 

THE REPUBLIC OF KOSOVA WHO WORKED FROM THE SCHOOL YEAR 1990/91 

TO THE SCHOOL YEAR 1998/99 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR.16/2019 O USLOVIMA I 

KRITERIJUMIMA ZA OSTVARIVANJE PRAVO NA DODATNU NAKNADU ZA 

ZAPOLSNE U NASTAVI NA ALBANSKOM JEZIKU REPUBLIKE KOSOVA KOJI 

SU RADILI ĠKOLSKE GODINE OD 1990/91 DO ĠKOLSKE GODINE 1998/99 

19.07.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 17/2019 PËR PROCEDURAT PËR 

NJOHJEN DHE VLERËSIMIN E KONTRIBUTIT PËR PRONARËT E SHTËPIVE 

SHKOLLA DHE OBJEKTEVE TJERA TË LËSHUARA PËR ARSIMIN SHQIP NGA 

VITI SHKOLLOR 1990/91 DERI NË VITIN SHKOLLOR 1998/99 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.17/2019 ON PROCEDURES FOR 

RECOGNIZING AND EVALUATING THE CONTRIBUTION FOR OWNERS OF 

SCHOOL HOUSES AND OTHER FACILITIES ISSUED FOR ALBANIAN 

EDUCATION FROM SCHOOL YEAR 1990/91 TO SCHOOL YEAR 1998/99 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR.17/2019 O PROCEDURAMA 

PRIZNAVANJE I PROCENI DOPRINOSA VLASNIKA KUĹA ĠKOLA I DRUGIH 

OBJEKATA USUPLJENIH ZA NASTAVU NA ALBANSKI JEZIK ĠKOLSKE OD 

ĠKOLSKE GODINE 1990/91 DO ĠKOLSKE GODINE 1998/99 

19.07.2019 

¶ RREGULLORE (MASHT) NR. 01/2019 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

BRENDSHËM TË INSPEKTORATIT TË ARSIMIT NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

¶ REGULATION (MEST) NO.01/2019 ON ORGANIZATION AND INTERNAL 

FUNCTIONING OF THE EDUCATION INSPECTORATE IN THE REPUBLIC OF 

KOSOVA 

 

¶ UREDBA (MONT) BR.01/2019 O ORGANIZOVANU I UNUTARAĠNJE 

13.05.2019 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
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FUNKCIONISANJE INSPEKTORA ZA OBRAZOVANJE U REPUBLICI KOSOVO 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2018 

Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  (MASHT) NR.01/2018 PARIMET E NJOHJES SË 

PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDËRKOMËTARE ME RECENSION 

¶ ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION (MEST)NO 01/2018 THE RECOGNITION 

PRINCIPLES OF  PLATFORMS AND INTERNATIONAL MAGAZINES WITH 

REVIEWS  

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA MONT BR.01/2018  O PRINCIPIMA PRIZNAVANJA 

PLATFORME I MEDUNARODNIH CASOPISA SA RECENZIJOM  

 

 

¶ KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME : 

¶ THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED 

WITH: 

¶ OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  PËR PLOTËSIMIN  DHE PRECIZIMIN ï(ANEKSI-1-

MASHT) 7/2018 E UA NR.01/2018  PARIMET  E  NJOHJES SË PLATFORMAVE  

DHE  REVISTAVE  NDËRKOMBËTARE  ME RECENSION 

 

¶ ADMI NISTRATIVE  INSTRUCTION FOR SUPPLEMENT AND PRECISION ï 

ANNEX ï I ï (MEST) _____ OF AI NO: 01/2018 THE RECOGNITION  PRINCIPLES 

OF PLATFORMS AND INTENATIONAL MAGAZINES WITH  REVIEWS 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA O DOPUNI  I  PRECIZIRANJU ï ANEKS ï (MONT-

a) ________ AU  BR: 01/2018  PRINCIPI  PRIZAVANJA  PLATFORME  I  

MEDUNARODNIH  ĻASOPISA  SA RECENZIJOM 

 

19.01.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.05.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) N R.02/2018 PËR QENDRAT BURIMORE 

  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.02/2018 FOR RECOURCE 

CENTRES 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.02/2018 O IZVORNIM CENTRIMA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2013 QENDRAT BURIMOR E 

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2013 RESOURCE CENTRES  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUS TVO BR. 23/2013 RESORNI CENTRI  

 

19.01.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.06.2013 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/04/02-2018-ua-per-qendrat-burimore-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/04/02-2018-ua-per-qendrat-burimore-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/04/02-2018-ua-per-qendrat-burimore-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/04/02-2018-ua-per-qendrat-burimore-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/04/02-2018-ua-per-qendrat-burimore-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/04/02-2018-ua-per-qendrat-burimore-x.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR ._03__/2018   PËR  DETYRAT DHE 

PËRGJEGJËSITË E MASHT, DKA, SHKOLLAVE DHE KOORDINATORËVE 

NË  ORGANIZIMIN, MENAXHIMIN, MBIKËQYRJEN DHE ADRESIMIN E TË 

GJETURAVE NGA  PROGRAMI PËR  VLERËSIMIN NDËRKOMBËTAR TË 

NXËNËSVE- PISA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO : 03/2018 ON DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES OF MEST, MEDs, SCHOOLS AND COORDINATORS IN 

ORGANIZING, MANAGEMENT, SUPERVISION AND ADDRESSING ALL 

FINDINGS FROM THE PROGRAME FOR INTERNATIONAL STUDENT 

ASSESSMENT (PISA) 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA MONT BR:03/ 2018 O ZAD ACIMA I DUĢNOSTI 

MONTA, ODO -a, ĠKOLA I KOORDINATORA U ORGANIZOVANJU 

UPRAVLJANJU NADZORA I ADRESIRANJU NALAZA IZ PROGRAM ZA 

MEņUNARODNO OCENJIVANJA (PISA) 

09.02.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.  04_/2018  PËR PLANIFIKIMIN E 

INVESTIMEVE KAPITALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO._04/2018 FOR CAPITAL 

INVESTMENT PLANNING  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.04/2018 ZA PLANIRANJE 

KAPITALNI H INVESTICIJA  

 

09.02.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR 06/2018  PËR KRITERET DHE 

PROCEDURAT E EMËRIMIT TË ANËT ARËVE TË KËSHILLIT SHTETËROR 

TË CILËSISË TË AGJENCISË SË KOSOVËS PËR AKREDITIM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.06/2018 ON THE CRITERIA 

AND PROCEDURES OF THE MEMBERS' APPOINTMENT FOR THE STATE 

QUALITY COUNCIL OF THE KOSOVA ACCREDITATION GENCY  

 

¶ ADMINIS TRATIVNA UREDBA (MONT) NR.06 /2018 O KRITERIJAMA I 

PROCEDURE ZA IMENOVANJE ĻLANOVA DRĢAVNOG SAVETA ZA 

KVALITET KOSOVSKE AGENCIJE ZA AKREDITACIJU  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR 05/2018  PËR KRITERET DHE 

PROCEDURAT E EMËRIMIT TË ANËTARËVE TË  KËSHILLIT SHTETËROR 

TË CILËSISË TË AGJENCISË SË KOSOVËS PËR AKREDITIM  

 

¶ ADMINIST RATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.05 /2018 ON THE CRITERIA 

AND PROCEDURES OF THE MEMBERS' APPOINTMENT FOR THE STATE 

QUALITY COUNCIL OF THE KOSOVA ACCREDITATION AGENCY  

 

¶ ADMINISTRATIVN A UREDBA (MONT) NR_05/2018 O KRITERIJAMA I 

PROCEDURE ZA IMENOVANJE ĻLANOVA DRĢAVNOG SAVETA ZA 

KVALITET KOSOVSKE AGENCIJE ZA AKREDITACIJU  

07.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.03.2018 

ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
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http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/02/ua-masht-04-18-per-planifikimin-e-investimeve-kapitale.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-nrmasht-06-2018-per-kriteret-dhe-procd-e-emerimit-te-anetareve-te-kshcaka-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-nrmasht-06-2018-per-kriteret-dhe-procd-e-emerimit-te-anetareve-te-kshcaka-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-nrmasht-06-2018-per-kriteret-dhe-procd-e-emerimit-te-anetareve-te-kshcaka-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-nrmasht-06-2018-per-kriteret-dhe-procd-e-emerimit-te-anetareve-te-kshcaka-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-nrmasht-06-2018-per-kriteret-dhe-procd-e-emerimit-te-anetareve-te-kshcaka-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-nrmasht-06-2018-per-kriteret-dhe-procd-e-emerimit-te-anetareve-te-kshcaka-x.pdf
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http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-nrmasht-06-2018-per-kriteret-dhe-procd-e-emerimit-te-anetareve-te-kshcaka-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-nrmasht-06-2018-per-kriteret-dhe-procd-e-emerimit-te-anetareve-te-kshcaka-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-nrmasht-06-2018-per-kriteret-dhe-procd-e-emerimit-te-anetareve-te-kshcaka-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-nrmasht-06-2018-per-kriteret-dhe-procd-e-emerimit-te-anetareve-te-kshcaka-x.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 08_/2018  PËR THEMELIMIN DHE 

FUQIZIMIN E EKIPEVE PËR PARANDALIM DHE REAGIM  KUNDËR 

BRAKTISJES DHE MOSREGJISTRIMIT TË NXËNËSVE NË ARSIMIN 

PARAUNIVERSITAR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTI ON (MEST) NO. ______/ 2018 ON THE 

ESTABLISHMENT AND STRENGTHENING THE TEAMS FOR PREVENTION 

AND RESPONSE AGAINST ABANDONMENT AND NON -ENROLLMENT OF 

STUDENTS IN PRE-UNIVERSITY EDUCATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. _______/2018 O USPOSTAVLJANJU 

I JAĻANJU EKIPA ZA PREVENCIJU I REAKCIJU PROTIV NAPUĠTANJA I 

NEREGISTROVANJA UĻENIKA U PREDUNIVERZITETSKOM 

OBRAZOVANJU  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 19 /2012 THEMELIMI DHE FUQIZIMI I 

EKIPEVE PËR PARANDALIM DHE REAGIM NDAJ BRAKTISJES DHE 

MOSREGJISTRIMIT NË ARSIMIN E OBLIGUAR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2012 ESTABLISHMENT AND 

ENFORCEMENT OF TEAMS FOR PREVENTION AND RESPONSE TOWARD 

ABANDONMENT AND NON -ENROLMENT IN COMPULSORY EDUCATION  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 19/2012 OSNIVANJE I OJACANJE EKIPA 

ZA SPRECAVANJE I REAGIRANJE PREMA NAPUSTANJA I NEOPISIVANJA 

U OBAVEZNOJ NASTAVI  

 

 

25.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.10.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.09/2018 GJIMNAZI I 

SPECIALIZUAR METMATIKOR NË PRISHTINË, FUNKSIONALITETI DHE 

STRUKTURA ORGANIZATIVE E TIJ  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO . 09/ 2018 THE SPECIALIZED 

MATHEMATICS GYMNASIUM IN PRISHTIN, ITS FUNCTIONALITY AND 

ORGANIZIONAL STRUCTURE  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. _09/2018 SPECIJALNA 

MATEEMATICKA - GIMNAZIJA U PRISHTINI, FUNKCIONALNOST I NJENA 

ORGANIZACIONA STRUKTURA   

08.06.2018 

¶ UDHËZIMIN ADMINISTRATIV MASHT NR.10/2018 PËR NORMATIVIN MBI 

KUADRIN PROFESIONAL TË ARSIMIT TË PËRGJITHSHËM  

 

¶ ADM INISTRATIVE INSTRUCTION MEST NO.10/2018 FOR NORMATIVE 

OVER PROFESSIONAL STAFF OF THE GENERAL EDUCATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MONT BR.10/2018 O NORMATIVU 

STRUĻNOG KADARA OPĠTEG OBRAZOVANJA 

 

20.07.2018 
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http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/06/8-ua-masht-nr-08-2018-per-themelimin-dhe-fuqizimin-e-ekipeve-parandalimdhe-kbmnapu.pdf
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http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/06/8-ua-masht-nr-08-2018-per-themelimin-dhe-fuqizimin-e-ekipeve-parandalimdhe-kbmnapu.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/06/8-ua-masht-nr-08-2018-per-themelimin-dhe-fuqizimin-e-ekipeve-parandalimdhe-kbmnapu.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/06/8-ua-masht-nr-08-2018-per-themelimin-dhe-fuqizimin-e-ekipeve-parandalimdhe-kbmnapu.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/06/8-ua-masht-nr-08-2018-per-themelimin-dhe-fuqizimin-e-ekipeve-parandalimdhe-kbmnapu.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/06/8-ua-masht-nr-08-2018-per-themelimin-dhe-fuqizimin-e-ekipeve-parandalimdhe-kbmnapu.pdf
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http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/06/9-ua-nr-09-2018-masht-per-gjimn-e-spec-matematikor.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/06/9-ua-nr-09-2018-masht-per-gjimn-e-spec-matematikor.pdf
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SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 06/2015 PËR NORMATIVIN MBI 

KUADRIN PROFESIONAL TË ARSIMIT TË PËRGJITHSHËM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 06/2015 FOR NORMATIVE 

OVER PROFESSIONAL STAFF OF THE GENERAL EDUCATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 06/2015 O NORMATIVU 

STRUCNOG KADARA OPSTEG OBRAZOVANJA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 09/2014 PËR NORMATIV MBI 

KUADRIN PROFESIONAL TË  ARSIMIT TË PËRGJITHSHËM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 09/2014 FOR NORMATIVE 

OVER PROFESSIONAL STAFF OF THE GENERAL EDUCATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 09/2014 O NORMATIVU 

STRUCNOG KADARA OPSTEG OBRAZOVANJA  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES; 

STAVL JA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2013 PËR NORMATIV MBI KUADRIN 

PROFESIONAL TË ARSIMIT TË PËRGJITHSHËM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2013 FOR NORMATIVE OVER 

PROFESSIONAL STAFF OF THE GENERAL EDUCATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 20/2013 ZA NORMATIVE OSTRUCNOM 

KADARU OPSTEG OBRAZOVANJA  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2011 PËR NORMATIV MBI KUADRIN 

PROFESIONAL TË ARSIMIT TË PËRGJITHSHËM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 13/2011 FOR NORMATIVE OVER 

PROFESSIONAL STAFF OF THE GENERAL EDUCATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 13/2011 NORMATIVI ZA STRUĻNO 

OSOBLJE OPĠTEG OBRAZOVANJA  

 

 

 

 

 

10.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.02.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2011 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV( MASHT) NR.11/2018  PËR KALENDARIN E 

VITIT SHKOLLOR 2018/2019  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 11/2018 FOR THE SCHOOL 

YEAR CALENDA R 2018/2019 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.11/2018 ĠKOLSKI KALENDAR ZA 
2018/2019 

 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV( MASHT) NR.10/2017  PËR KALENDARIN E 

VITIT SHKOLLOR 2017/2018  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 10 /2017 FOR THE SCHOOL 

YEAR CALENDAR 2017/2018 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.10/2017 ĠKOLSKI KALENDAR ZA 
2017/2018 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 14/2016 PËR KALENDARIN E VITIT 

SHKOLLOR 2016/2017  

¶ ADMINISTRATI VNO UREDBA (MONT) BR.14/2016 SKOLSKI KALENDARE ZA 

2016/2017 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 14/2016 FOR SCHOOL YEAR 

CALENDAR 2016/2017 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 07/2015 PËR KALEND ARIN E 

VITIT SHKOLLO R 2015/2016 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 07/2015 FOR  SCHOOL YEAR 

CALENDAR 2015/2016 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 07/2015 SKOLSKI KALENDAR 

ZA 2015/2016 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 30/2014 PËR KALENDARIN E 

VITIT SHKOLLOR 2014 / 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.08.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.08.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.08.2014 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 30/2014 FOR SCHOOL YEAR 

CALENDAR 2014 / 2015 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 30/2014 SKOLSKI KALENDAR 

ZA 2014 / 2015 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINI STRATIV NR. 28/2013 PËR KALENDARIN E VITIT 

SHKOLLOR 2013/2014 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 28/2013 FOR  SCHOOL YEAR 

CALENDAR 2013/2014 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 28/2013 KALENDAR ZA SKOLSKU 

2013/2014 GODINU  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.08.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) -Nr.12/2018 PARIMET DHE 

PROCEDURAT E NJOHJES SË DIPLOMAVE, GRADAVE DHE 

KUALIFIKIMEVE TË SHKOLLAVE TË LARTA PROFESIONALE DHE 

UNIVERSITARE TË FITUARA JASHTË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) -Br.12/2018 PRINCIPI I PROCEDURE 

PRIZNAVANJA DIPLOMA,  STEPENA I KVALIFIKACIJA VIĠIH 

PROFESIONALNIH ĠKOLA I UNIVERZITETSKIH ZVANJA STEĻENIH VAN 

REPUBLIKE KOSOVO  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MASHT) -Nr.12/2018 PRINCIPLES AND 

PROCEDURES OF RECOGNITION OF VOCATIONAL  HIGH SCHOOL 

DIPLOMAS AND UNIVERSITY DEGREES EARNED OUTSIDE THE REPUBLIC 

OF KOSOVA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 16/2016  PARIMET DHE 

PROCEDURAT E NJOHJES SË DIPLOMAVE GRADAVE DHE 

KUALIFIKIMEVE TË SHKOLLAVE TË  LARTA PROFESIONALE DHE 

UNIVERSITARE TË FITUA RA JASHTË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 16/2016 PRINCIPLES AND 

PROCEDURES OF RECOGNITION OF VOCATIONAL HIGH SCHOOL 

DIPLOMAS AND UNIVERSITY DEGREES EARNED OUTSIDE THE REPUBLIC 

OF KOSOVA  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTOVO  (MONT) BR.16/2016 PRINCIPI I 

PROCEDURE PRIZNAVANJA DIPLOMA STEPENA I KVALIFIKACIJA VISIH 

PROFESIONALNIH SKOLA I UNIVERZITETSKIH ZVANJA STECENIH VAN 

REPUBLIKE KOSOVO  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINIST RATIV NR. 08/2010 PARIMET DHE PROCEDURAT E 

10.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
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NJOHJES SË DIPLOMAVE TË SHKOLLAVE TË LARTA PROFESIONALE DHE 

GRADAVE UNIVERSITARE TË FITUA RA JASHTË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2010 PRINCIPLES AND 

PROCEDURES OF RECOGNITION OF DIPLOMAS OF HIGHER 

PROFESSIONAL SCHOOLS AND UNIVERSITY DEGREES EARNED OUTSIDE 

THE REPUBLIC OF KOSOVA  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 08/2010 PRINCIPI I PROCEDURE 

PRIZNAVANJE DIPLOMA VIĠIH STRUĻNIH ĠKOLA I UNIVERZITETSKIH 

ZVANJA  STEĻENA IZVAN REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2005 BARASVLERËN DHE 

NOSTRIFIKIMIN E DIPLOMAVE TË FITUARA NË INSTITUCIONE T E 

ARSIMIT TË LARTË TË KOSOVËS  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 14/2005 FOR THE EQUIVALENCY 

AND VERIFICATION OF DIPLOMM AS GAINED AT THE INSTITUTIONS O F 

HIGHER EDUCATION IN KOSOVO  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2005 ZA JEDNAKOVREDNOST I 

NOSTRIFIKACIJU DIPLOMA DOBIJENA U INSTITUCI JAMA VISOKOG 

OBRAZOVANJA KOSOVA  

22.06.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.03.2005 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 13/2018 PËR SISTEMIN E 

MENAXHIMIT TË INFORMATAVE NË ARSIMIN E LARTË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO.13/2 018 ON HIGHER 

EDUCATION MANAGEMENT INFORMATION SYSTEM  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR.13/2018 O SISTEMU 

UPRAVLJANJE INFORMACIJAMA U VISOKOM OBRAZOVANJU  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 12/2016 PËR THEMELIMIN D HE 

FUNKSIONALIZIMIN E SISTEMIT PËR MENAXHIMIN E  INFORMATAVE NË 

ARSIMIN E LARTË  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO. 12/2016 THE 

ESTABLISHMENT AND FUNCTIONING OF THE SYSTEM FOR 

INFORMATION  MANAGEMENT IN HIGHER EDUCATION  

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR. 1 2/2016 OSNIVANJE I 

FUNKCIONALIZACIJI SISTEMA ZA MENADĢIRANJE INFORMACIJAMA U 

VISOKOM OBRAZOVANJU  

 

KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME :  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE  SE I MENJA SE 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR._11_/ 2017 PËR PLOTËSIMIN DHE 

21.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.07.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
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NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 12/2016 PËR 

THEMELIMIN DHE FUNKSIONALIZIMIN E SISTEMIT PËR MENAXHIMIN E 

INFORMATAVE NË ARSIMIN E LARTË  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) : NO 11_/ 2017 FOR 

SUPPLEMENTING AND AMENDING ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 

12/2016 THE ESTABLISHMENT AND FUNCTIONING OF THE SYSTEM FOR 

INFORMATION  MANAGEMENT IN HIGHER EDUCATION  

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR. 11_/ 2017 ZA IZMENA I DOPUNA 

ADMINISTRATIV NE UREDBE BR 12/2016 OSNIVANJE I 

FUNKCIONALIZACIJI SISTEMA ZA MENADĢIRANJE INFORMACIJAMA U 

VISOKOM OBRAZOVANJU  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 33/2014 LIBRI AMËZ I 

STUDENTËVE TË INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 33/2014 MATRIX BOOK OF 

STUDENTS OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 33/2014 MATICNA KNJIGA 

STUDENATA INSTITUCIJA VISOKOG OBRAZOVANJA  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM  ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 20/2014 LIBRI AMËZ I 

STUDENTËVE TË INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 20/2014 MATRIX BOOK OF 

STUDENTS OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 20/2014 MATICNA KNJI GA 

STUDENATA INSTITUCIJA VISOKOG OBRAZOVANJA  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2012 LIBRI AMËZ I STUDENTËVE TË 

INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2012 MATRIX BOOK OF 

STUDENTS OF HIGHE R EDUCATION INSTITUTIONS  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 22/2012 MATICNA KNJIGA STUDENATA 

INSTITUCIJA VISOKOG OBRAZOVANJA  

 

 

 

 

 

25.08.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.10.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.05.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 14/2018 PËR VLERËSIMIN E  

PERFORMANCËS SË MËSIMDHËNËSVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION (MEST) NO.14/2018 ON TEACHER 

PERFORMANCE ASSESSMENT  

 

26.09.2018 

 

 

 

 

 

udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
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¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR.14/2018 O VREDNOVANJU PERFORMANSE 

NASTAVNIKA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2013 VLERËSIMI I PERFORMANCËS SË 

MËSIMDHËNËSV E 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2013  TEACHER PERFORMANCE 

EVALUATION  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 14/2013 VREDNOVANJE PERFORMANSE 

NASTAVNIKA  

 

 

 

 

 

 

 

 

17.05.2013 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR.15/2018 PËR AKREDITIMIN E 

INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË NË REPUBLIKËN E KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR.15/2018 AKREDITACIJA 

INSTITUCIJA ZA VISOKO OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (ME ST): NO. 15/2018 FOR 

ACCREDITATION OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS IN THE 

REPUBLIC OF KOSOVA  

 

KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME :  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE S E I MENJA SE 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.08/2019  PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 15/2018  PËR 

AKREDIT IMIN E INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË  NË  

REPUBLIKËN  E  KOSOVËS 

 

¶ ADMNINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 08/ 2019 ON AMENDMENT 

AND SUPPLEMENT OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2018   "ON 

ACCREDITATION OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS IN THE 

REPUBLI C OF KOSOVA  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR .08/2019 O IZMJENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 15/2018   O AKREDITACIJI 

INSTITUCIJA VISOKOG OBRAZOVANJA U REPUBLICI KOSOVO  

 

KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME :  

THIS ADMINISTRATI VE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.16 /2018  PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV  NR. 15/2018 DT. 28.09.2018 

PËR AKREDITIMIN E INSTITUC IONEVE TË ARSIMIT TË LARTË  NË  

REPUBLIKËN  E  KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRA TIVE INSTRUCTION (MEST) NO 16 / 2018 ON AMENDMENT 

 

28.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.11.2018 
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https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
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AND SUPPLEMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUC TION NO 15/2018  

DT. 28.08.2018 ON ACCREDITATION OF HIGHER EDUCATION 

INSTITUTIONS IN THE REPUBLIC  OF KOSOVA  

 

¶ ADMINI STRATIVNA UREDBA (MONT) BR.16/ /2018 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNE UREDBE BR.15/2018  DT. 28.08.2018 O AKREDITACIJI 

INSTITUCIJA VISOKOG OBRAZOVANJA U REPUBLICI KOSOVO  

 

KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME :  

THIS ADMINIS TRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 13 /2019  PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV ME NR. 08/2019  TË DT. 

14.05.2019  PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV NR. 15/2018  PËR AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE TË 

ARSIMIT TË LARTË  NË  REPUBLIKËN  E  KOSOVËS  

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) No.13/201 9 FOR CHANGE AND 

FULFILLMENT OF THE ADMINISTRATIVE ISNTRUCTION OF THE DATE, 

No. 08/2019, DT. 14.05.2019  FOR FULFILLMENT AND CHANGE OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 15/2018 FOR THE ACCREDITATION 

OF THE HIGH EDUCATION INSTITUTIONS IN REPUBLIC OF KOSOVO  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR.13/2019 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.  08.2019 Dat. 14.05.2019  DAT  O IZMENI 

I DOPUNI ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 15/2018 O  AKREDITACIJI 

INSTITUCIJA VISOKOG OBRAZOVANJA REPUBLIKE KOSOVA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 9/2017 PËR AKREDITIMIN E 

INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT T Ë LARTË NË REPUBLIKËN E KOSOVËS  

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR. 9/2017 AKREDITACIJA 

INSTITUCIJA ZA VISO KO OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA  

¶ ADMI NISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO :9/ 2017 FOR 

ACCREDITATION OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS IN THE 

REPUBLIC OF KOSOVA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 20/2016 MBI AKREDITIMIN E 

INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LART Ë NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR. 20/2016 AKREDITACIJA 

INSTITUCIJA ZA VISO KO OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO :20/ 2016 FOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.08.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.09.2016 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
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ACCREDITATION OF HIGHER EDUCATION INSTITUT IONS IN THE 

REPUBLIC OF KOSOVA   

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR 18/2018 PËR RECENSENTËT, VLERËSIMIN 

DHE LEJIMIN E TEKSTEVE SHKOLLORE DHE MATERIALEVE MËSIMORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONS NO.18/2018 FOR REVIEWERS, 

EVALUATION AND ALLOWING THE TEXTB OOKS AND TEACHING 

MATERIALS  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR.18/2018 O RECENZENTIMA, PROCENA I 

ODOBRAVANJE ĠKOLSKIH UDĢBENIKA I NASTAVNIH MATERIJALA 

30.11.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 19 /2018  PËR THEMELIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN  E QENDRAVE MËSIMORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.19/2018 ON ESTABLISHMENT 

AND FUNCTIONING OF THE EDUCATION CENTERS  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDB A (MONT) BR.19.2018 O OSNIVANJU I 

FUNKCIONALIZACIJI  CENTARA ZA UĻENJE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

ÅUDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 17 /2018  PËR THEMELIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN  E QENDRAVE MËSIMORE  

 

ÅADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO._17 /2018 ON 

ESTABLISHMENT AND FUNCTIONING OF THE EDUCATION CENTERS  

 

ÅADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.17/2018 O OSNIVANJU I 

FUNKCIONALIZACIJI  CENTARA ZA UĻENJE 

  

07.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.11.2018 

¶ UDHËZUES NR.20/2018  PËR NDALIMIN E TELEFONAVE CELULAR NË 

INSTITUCIONET ARSIMORE PARAUNIVERSITARE  

 

¶ GUIDE NO . 20/2018 ON PROHIBITION OF MOBILE PHONES IN THE PRE -

UNIVERSITY EDUCATION INSTITUTIONS  

 

¶ VODIĻ BR. 20/2018 O ZABRANI MOBILNIH TELEFONA U 

PREDUNIVERZITETSIM OBRAZOVNIM INSTITUCIJAMA  

07.12.2018 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MASHT) NR . 21/2018 PËRBËRJA, DETYRAT 

DHE PËRGJEGJËSITË E  KËSHILLIT SHTETËROR PËR PROFESIONE TË 

RREGULLUARA ( KSHPRR)  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.21/2018 ON DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES OF THE STATE COUNCIL ON REGULATED 

PROFESSIONS (SCRP) 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.21.2018 SASTAV ZADACI I 

31.12.2018 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
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ODGOVORNOSTI DRZAVNOG SAVETA ZA REGULISANE PROFESIJE (DSRP)  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2017 

Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 01/201 7 PËR PUBLIKIMET DHE BOTIMET 

SHKENCORE NE REVISTAT ME FAKTORË NDIKIMI  

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION (MEST) NO. 01/2017 FOR PUBLICATIONS AND 

SCIENTIFIC PUBLICATIONS IN MAGAZINES WITH IMPACT FACTOR  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 01/201 7 NAUCINIM PUBLIKACIJAMA I 

OBJAVLJIVANJA U CASOPISIMA UTICANJNOG FAKTORA  

30.01.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 02/2017 PËR VLEFSHMËRINË E 

PROGRAMEVE STUDIMORE TË BARTËSVE PRIVAT TË ARSIMIT TË LARTË 

(BprAL)  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 02/2017 ON THE VALIDITY OF STUDY 

PROGRAMS OF HIGHER EDUCATION PRIVATE PROVIDERS ( BprAL)  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 02/2017 O VALJANOSTI ST UDIJSKIH 

PROGRAMA PRIVATNIH NOSIOCA VISOKOG OBRAZOVANJA ( PNVO)  

16.02.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) Nr. 3/2017 PËR KËSHI LLIN SHTETËROR PËR 

LICENCIM TË MËSIMDHËNËSEVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 3/2017 FOR THE STATE COUNCIL ON 

TEACHERS LICENSING  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 03/2017 ZA DRĢAVNI SAVET ZA 

LICENCIRANJE NASTAVNIKA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA V AN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  01/2009 PËR FORMIMIN E KËSHILLIN SHTETËROR 

PËR LICENCIM TË MËSIMDHËNËSEVE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  01/2009 FORMATION STATE COUNCIL ON 

TEACHERS LICENSING  

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA  01/2009 FORMIRANJU DRĢAVNI SAVET ZA 

LICENCIRA NJE NASTAVNIKA  

 

18.04.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.01.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) Nr. 4/2017 PËR VLERËSIMIN E 

PERFORMANCËS SË INSTITUCIONEVE ARSIMORE NË ARSIMIN 

PARAUNIVERSITAR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) No. 4/2017 ON PERFORMANCE 

EVALUATION OF EDUCATIONAL INSTITUTIONS IN PRE -UNIVERSITY EDUCATION  

 

¶ DMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 4/2017 PROCENA PERFORMANSE 

OBRAZOVNIH INSTITUCIJA  U PRED-UNIVERZITETSKOM OBRAZOVANJU  

18.04.2017 

¶ DHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) Nr  .05/2017  SISTEMIMI I LICENCIMIT DHE 

ZHVILLIMIT TË MËSIMDHËNSVE NË KARRIER  

 

¶ ADMINIS TRATIVE INSTRUCTION (MEST) No. 5 /2017 SYSTEMATIZATION OF 

18.04.2017 

 

 

 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
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LICENSING AND TEACHER CAREER DEVELO PMENT 

 

¶ ADMINIS TRATIVE INSTRUCTION (MEST) No. 5 /2017 SISTEMATIZACIJA 

LICENCIRANJA I USAVRĠAVANJA NASTAVNIKA U KARIJERI 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2005  PËR STANDARDET E PROGRAMEVE PËR 

PERGATITJEN E MESIMDHËNËSVE  GJATË STUDIMEVE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2005 FOR STANDARDS OF PROGRAMS 

FOR PREPARATION OF TEACHERS DURING STUDIES  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2005  O STANDARDIMA I PROGRAMIMA 

PRIPREME NASTAVNIKA U TOKU STUDIRANJA  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.  15/2013 PËR FINANCIMIN E ZHVILLIMIT 

PROFESIONAL TË MËSIMDHËNËSVE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2013 FOR FUNDING OF TEACHER 

PROFESSIONAL DEVELOPMENT  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 15/2013 FINANSIRANJE PROFESIONALNI 

RAZVOJA NASTAVNIKA  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRA TIV NR. 16/2013 ZBATIMI I ZHVILLIMIT PROFESIONAL TË 

MËSIMDHËNËSVE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2013 IMPLEMENTATION OF TEACHER 

PROFESSIONAL DEVELOPMENT  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 16/2013 PRIMENA PROFESIONALNOG RAZVOJA 

NASTAVNIKA  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRAT IV (MASHT) NR. 25/2014 LICENCIMI I MËSIMËDHËNËSVE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 25/2014 LICENCING OF TEACHERS  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 25/2014 LICENCIRANJE NASTAVNIKA

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.04.2005 

 

 

 

 

 

 

 

17.05.2013 

 

 

 

 

 

 

17.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

21.07.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 6/2017 PËR KRITERET DHE 

PROCEDURAT E APROVIMIT TË PROGRANMEVE PËR ZHVILLIM PROFESIONAL 

TË MËSIMDHNËSVE DHE PUNONJËSVE ARSIMOR  

 

¶ ADMINIST RATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 6/2017 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES OF THE PROGRAMS APPROVAL FOR TEACHERS PROFESSIONAL 

DEVELOPMENT AND EDUCATIONAL WORKERS  

 

¶ ADMIN ISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 6/2017  ZA KRITERIJUME I 

PROCEDURE ZA ODOBRENJE PROGRAMA ZA STRUĻNO USAVRĠAVANJE 

OBRAZOVANIH RADNIKA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 4/2010 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E 

AKREDITIMIT TË PROGRAMEVE TË ZHVILLIMIT PROFESIONAL TË 

MËSIMDHËNËSVE 

18.04.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.04.2010 
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2010  FOR CRITERIA AND PROCEDURES 

OF THE ACCREDITATION OF PROFESSIONAL DEVELOPMENT PROGRAMS OF 

TEACHERS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.4/2010 O KRITERIJAMA I PROCEDURAMA 

AKREDITACIJE PROGRAMA PROFESIONALNOG RAZV OJA NASTAVNIKA  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) Nr.7/2017 PËR THEMELIMIN E 

MARRËDHËNIES SË PUNËS PËR MËSIMDHËNËSIST DHE INSTRUKTORËT E 

NIVELIT  TE 5-TË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO .7/2017 FOR ESTABLISHING 

EMPL OYMENT REALATIONSHIP FOR TEACHERS AND INSTRUCTORES OF THE 5 -

TH LEVEL  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UREDBA  (MONT) BR. 7 /2017 O OSNIVANJU RADNOG ODNOSA 

ZA NASTAVNIKE I INSTRULTORE 5 -TI NIVO  

20.06.2017   

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.8/2017 PËR INSTITUTIN PEDAGOGJIK TË 

KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR.8/2017 O PEDAGOĠKOM INSTITUTU 

KOSOVA  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO .8/ 2017 FOR K OSOVO PEDAGOGICAL 

INSTITUTE  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 10/2014 PËR INSTITUTIN PEDAGOGJIK 

TË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 10/2014 FOR KOSOVO 

PEDAGOGICAL INSTITUTE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  (MONT) BR. 10/2014 ZA PEDAGOSKI INSTITUT 

KOSOVA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2011 INSTITUTI PEDAGOGJIK I KOSOVËS  

 

¶ ADINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 08/2011 PEDAGOCIAL INSTITUTE OF KOSOVO  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 08/2011 PEDAGOĠKI INSTITUT KOSOVA  

 

21.07.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.05.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.10.2011 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR.12/201 7 PËR THEMELIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E QENDRAVE MËSIMORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO. 12/2017 ON THE ESTABLISHMENT 

AND FUNCTIONING OF LEARNING CENTERS  

 

25.08.2017 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR.12/2017 ZA USPOSTAVLJANJE I 

FUNKCIONISANJE CENTRA ZA NASTAVU  

 

¶ UDHËZIM ADMI NISTRATIV (MASHT) NR. 13 /2017 ZBATIMI I KORNIZËS 

KURIKULARE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS, 

KURIKULAVE BËRTHAMË DHE PROGRAMEVE MËSIMORE  

 

¶ ADMINISTRATI VE INSTRUCTION (MEST) NO. 13/2017 IMPLEMENTATION OF THE 

CURRICULAR FRAMEWORK OF THE PRE -UNIVERSITY EDUCATION OF REPUBLIC 

OF KOSOVA, CORE CURRICULUM AND LEARNING PROGRAMS  

 

¶ ADMINISTRA TIVNA UREDBA (MONT) BR._13 2017 PRIMENA OKVIRA PROGRAMA 

ZA PREDUNIVERZITETSKO OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA, JEZGRA I 

NASTAVNIH PROGRAMA  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 13/2015 PILOTIMI I KORNIZËS SË 

KURRIKULËS SË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

KURRIKULAVE BËRTHAMË 2015/2016  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 13/2015 PILOTIRA NJE OKVIRA 

KURIKULUMA ZA PREDUNIVERZITETSKO OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA I  

OSNOVNOG KURIKULUMA 2015/2016 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 13/2015 PILOTING OF THE 

CURRICULUM FRAMEWORK OF PRE -UNIVERSITY EDUCATION OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVA AND CORE CUR RICULUM 2015/2016 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES;  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 23/2014 PILOTIMI I KORNIZËS SË 

KURRIKULËS SË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

KURRIKULAVE BËRTHAMË 2014/2015  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MES T) NO. 23/2014 PILOTING OF THE 

CURRICULUM FRAMEWORK OF PRE -UNIVERSITY EDUCATION OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVO AND CORE CURRICULUM 2014/2015 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 23/2014 PILOTIRANJE OKVIRA 

KURIKULUMA ZA PREDUNIVERZITETSKO OBRAZOVANJE REPUBLIKE K OSOVA I 

OSNOVNOG KURIKULUMA 2014/2015 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 30/2013 PILOTIMI I KORNIZËS SË 

KURRIKULËS DHE KURRIKULËS BËRTHAMË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NR. 30/2013 PILOTING OF CURRICULUM 

FRAMEWORK AND CORE CURRICULUM  

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUSTVO (MONT) BR. 30/2013 PILOTIRANJE OKVIRA 

KURIKULUMA I JEZGRA KURIKULUMA  

 

 

30.08.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.10.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.07.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.08.2013 

 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
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UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR:14/ 2017 PËR NDARJEN E BURSAVE  

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO:14 / 2017 FOR SCHOLARSHIP 

ALLOCATION  

 

ADMINISTRATIVNE UREDBE MONT BR: 14 / 2017 ZA DODELU STIPENDIJA  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES;  

Å STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 12/ 2015 PËR NDARJEN E BURSAVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 12/2015 FOR SCHOLARSHIP 

ALLOCATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT)  BR. 12/ 2015 ZA PODELU STIPENDIJA   

06.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.10.2015 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR._15/2017   PLANIFIKIMI DHE ORGANIZIMI 

I PROCESIT ARSIMOR   NË ARSIMIN PARAUNIVERSITAR PËR PERSONAT E 

PRIVUAR NGA LIRIA NË INSTITUCIONET KORREKTUESE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 15/2017 PLANNING AND 

ORGANIZING THE EDUCATIONAL PROCESS IN PRE -UNIVERSITY EDUCATION 

FOR PERSONS DEPRIVED OF THEIR FREEDOM IN CORRECTIONAL 

INSTITUTIONES  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.15/2017_PLANIRANJE I ORGANIZOVANJE 

NASTAVNOG PROCESA U PREDUNIVERZITETSKO OBRAZOVANJE ZA LICA 

LIĠENA SLOBODE U KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA 

08.12.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.16 /2017  VLERËSIMI PEDAGOGJIK I 

FËMIJËVE ME NEVOJA TË VEÇANTA ARSIMORE  

 

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION (MEST) NO.16//2017 PROFESSIONAL 

ASSESSMENT OF CHILDREN WITH SPECIAL INSTRUCTIVE EDUCATIONAL NEEDS  

 

 

¶ ADMINIST RATIVNA UREDBA (MONT) BR.16 / 2017 PROFESIONALNO 

VREDNOVANJE DECE SA POSEBNIM VASPITNO-OBRAZOVNIM POTREBAMA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES;  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2012 VLERËSIMI PROFESIONAL I FËMIJËVE ME 

NEVOJA TË VEÇANTA EDUKATIVO - ARSIMORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2012 PROFES SIONAL ASSESSMNET OF 

CHILDREN WITH SPECIAL INSTRUCTIVE -EDUCATIONAL NEEDS  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2012 PROFESIJONALNO VREDNOVANJE 

DECE SA POSEBNIM VASPITNO -OBRAZOVNIM POTREBAMA  

 

22.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.05.2012 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-14-2017-per-ndarjen-e-bursave.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-14-2017-per-ndarjen-e-bursave.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-14-2017-per-ndarjen-e-bursave.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-14-2017-per-ndarjen-e-bursave.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-14-2017-per-ndarjen-e-bursave.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-14-2017-per-ndarjen-e-bursave.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.17/ 2017 PËR  REGJISTRIMIN DHE 

LICENCIMIN E INSTITUCIONEVE KËRKIMORE -SHKENCORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 17/ 2017 ON E NROLMENT 

AND LICENSING OF SCIENTIFIC RESEARCH INSTITUTIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.17/2017 REGISTRACIJI I 

LICENCIRANJU ISTRAĢIVAĻKO-NAUĻNIH INSTITUCIJA 

 

22.12.2017 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

2016 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA   

 

Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 01/2016 PËRCAKTIMI I KUSHTEVE, 

KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PËR ORGANIZIMIN E MËSIMIT PLOTËSUES PËR 

NXËNËSIT E RIATDHESUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 01/2016 DETERMINATION OF 

CONDITIONS, CRITERIA AND PROCEDURES ON ORGANIZATION OF SUPPLEMENTARY 

LEARNING FOR THE REPATRIATED STUDENTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNA URED BA (MONT) BR. 01/2016 ZA UTVRņIVANJE  USLOVA, 

KRITERIJA I PROCEDURA O REINTEGRACIJU DECE POVRATNIKA NA OBRAZOVNI 

PROCES 

 

 

 

 

 

12.01.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 02/2016 PËR AKTIVETET 

JASHTËSHKOLLORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 02/2016 ON EXTRACURRICULAR 

ACTIVITIES 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 02/2016 VANĠKOLSKE AKTIVNOSTI 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN S NAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 18/2014 AKTIVITETET JASHTËSHKOLLORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 18/2014 EXTRACURRICULAR 

ACTIVITIES 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MON T) BR. 18/2014 VANSKOLSKE AKTIVNOSTI 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2013 AKTIVITETET JASHTËSHKOLLORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/201 3 EXTRACURRICULAR ACTIVITIES 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 27/2013 VANSKOLSKE AKTIVNOSTI 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

 

 

 

12.01.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.05.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-licencimin-kerkimore-shkencore.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-licencimin-kerkimore-shkencore.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-licencimin-kerkimore-shkencore.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-licencimin-kerkimore-shkencore.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-licencimin-kerkimore-shkencore.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-lic-kerkimore-shkencore2.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-lic-kerkimore-shkencore2.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2014_UA_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2014_UA_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2014_UA_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2014_UA_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2014_UA_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2014_UA_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27_2013_UA.pdf
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STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 30/2012 AKTIVITETET  JASHTËSHKOLLORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 30/2012 EXTRACURRICULAR ACTIVITIES  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIV NO UPUTSTVO BR. 30/2012 VANSKOLSKE AKTIVNOST 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 35/ PIKNIKËT,VIZITAT,SHËTITJET,EKSKURSIONET 

DHE FESTIMET CEREMONIALE NË SHKOLLË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 35/2008    PICNICS, VISITS, WALKS, 

EXCURSIONS AND CEREMONIAL CELEBRATIONS IN SCHOOL 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 35/2008 PIKNIKE, POSETE, ĠETNJE, EKSKURZIJE 

I PROSLAVE CEREMONIJE U ĠKOLAMA 

 

 

 

 

 

31.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2008 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 03/2016  KËSHILLI  DREJTUES I SHKOLLËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 03/2016  STEERING SCHOOL COUNCIL 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 03/ 2016  ĠKOLSKI UPRAVNI ODBOR 

 

 

26.01.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 04/2016 DETYRAT DHE PERGJEGJESITE 

KOMSIONIT NE QENDRAT E TESTIMIT  

¶ ADMINIST RATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 04 /2016 DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES OF THE COMMISSION AT THE TESTING CENTRES  

¶ ADMI NISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 04 / 2016 OBAVEZE I ODGOVORNOSTI 

KOMISIJE U CENTRIMA TESTIRANJA  

 

 

05.05.2016 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 05/2016 DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË 

E ADMINISTRUESIT DHE MBIKËQYRËSIT GJATË PROCESIT TË ADMINISTRIMIT 

TË PROVIMIT  TË MATURËS SHTETËRORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE IN STRUCTION (MEST) NO. 05/2016 DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES OF ADMINISTRATORS AND SUPERVISORS DURING THE 

ADMINISTRATION PROCESS OF THE STATE MATURA EXAM  

 

¶ ADMINISTRAT IVNA UREDBA  (MONT) BR. 05/2016 OBAVEZE I ODGOVORNOS TI 

ADMINISTRATORA I NADZORNIKA U TO KU PROCESA ADMINISTRIRANJA ISPITA 

DRĢAVNE MATURE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2009 PËR DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË E 

ADMINISTRUESVE DHE VËZHGUESVE  GJATË PROCESIT TË ADMINISTRIMIT TË 

PROVIMIT Tć MATURES SHTETćRORE.ñ 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 11/2009 FOR THE DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES OF ADMINISTRATORS AND OBSERVERS DURING THE 

PROCESS OF ADMINISTRATION OF THE STATE MATURA EXAM. ñ 

 

 

 

 

05.05.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.05.2009 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_30_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_30_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_30_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/35_UA_Eskurzioni_lektura.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/35_UA_Eskurzioni_lektura.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/35.UA_Eskurzioni_lektura.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/35.UA_Eskurzioni_lektura.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-03-2016-keshilli-dejtues-i-shkolles-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-03-2016-keshilli-dejtues-i-shkolles-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-03-2016-keshilli-dejtues-i-shkolles-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-03-2016-keshilli-dejtues-i-shkolles-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-03-2016-keshilli-dejtues-i-shkolles-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-04-2016-detyrat-dhe-pergjegjesite-komsionit-ne-qm-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-04-2016-detyrat-dhe-pergjegjesite-komsionit-ne-qm-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-05-2016-detyrat-dhe-pergjegjesite-e-administruesit-te-provimit-te-msh-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-05-2016-detyrat-dhe-pergjegjesite-e-administruesit-te-provimit-te-msh-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-05-2016-detyrat-dhe-pergjegjesite-e-administruesit-te-provimit-te-msh-1-rotated_1.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2009  O ADMINISTRATIVNIM I 

POSMATRAĻNIM ZADACIMA I ODGOVORNOSTIMA U TOKU PROCESA 

ADMINISTRIRANJA DRĢAVNOG MATURNOG ISPITA 

 

 

 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  (MASHT) NR. 6/2016 KUSHTET DHE KRITERET E 

VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE ME NEVOJA TË VEÇANTA  

 

¶ ADMINISTRATI VE INSTRUCTION (MEST) NO. 06/2016 CONDITIONS AND 

EVALUATION CRITERIA OF CANDIDATES WITH SPECIAL NEEDS  

 

¶ ADMINIS TRAT IVNA UREDBA (MONT) BR. 06/ 2016 USLOVI I KRITERIJUMI 

PROCENE KANDIDATA SA POSEBNIM POTREBAMA  

 

05.05.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  (MASHT) NR. 07/2016 KUSHTET DHE KRITERET DHE 

VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE TË ARSIMIT PËR TË RRITUR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 07/2016 CONDITIONS AND CRITERIA 

OF CANDIDATES ASSESSMENT OF THE ADULTS EDUCATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 07/ 2016 USLOVI I KRITERIJUMI 

PROCENE KANDIDATA ZA OBRAZOVANJE ODRASLH   

 

 

05.05.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MASHT NR.08 /2016 PËR VLERËSIMIN E SHKALLËS SË 

ARRITJES SË NXËNËSVE SIPAS KORNIZËS SË KURRIKULËS SË ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2016 FOR ACHIEVEMENT DEGREE 

ASSESSMENT OF STUDENTS ACCORDING TO THE FRAMEWORK OF PRE-

UNIVERSITY EDUCATION CURRICULUM OF THE REPUBLIC OF KOSOVA  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 0 8/2016 O PROCENI STEPEN POSTIGNUĹE 

UĻENIKA PREMA OKVIR KURIKULUMA ZA PREDUNIVERZITETSKO 

OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA   

  

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 50/2004  PËR VLERËSIMIN E SHKALLËS SË 

ARRITSHMËRISË SË NXËNËSVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 50/2004 FOR SCALE EVALUATION OF THE 

STUDENTS ACHIEVEMENT.  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 50/2004  O OCENIVANJU STEPENA 

DOSTIĢNOSTI UĻENIKA 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2013 PROVIMET DHE VLERESIMET  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION N O. 17/2013 EXAMS AND ASSESSMENTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2013 ISPITI I VREDNOVANJE   

 

26.05.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.08.2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.05.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) Nr. 09/2016 APLIMIMI I MASAVE 

AFIRMATIVE DHE VENDEVE TË REZERVUARA PËR PEGJISTRIM TË 

03.06.2016 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-06-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-me-nevoja-te-vecanta-1-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-06-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-me-nevoja-te-vecanta-1-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
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KANDIDATËVE NGA KOMUNITETET JOSHUMICË NË INSTITUCIONET PUBLIKE 

TË ARSIMIT TË LARTË  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO ( MONT)  br.09/2016 PRIMENA AFIRMATIVNIH MERA 

I ZASTICENOG BROJA MESTA ZA UPIS STUDENATA IZ NEVECINSKIH ZAJEDNICA 

U JAVNIM USTANOVAMA VISOKOG OBRAZOVANJA  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION ( MEST) No 09/2016 APPLICATION OF 

AFFIRMATIVE MEASURES AND QUOTES FOR ENROLMENT OF  CANDIDATES 

FROM THE NON -MAJORRITY COMMUNITIES IN THE PUBLIC INSTITUTIONS OF 

HIGHER EDUCATION  

 

 

¶ UDHËZUES ADMINISRTATIV (MASHT) NR. 10/2016 PËR THEMELIMIN E SISTEMIT 

TËINTEGRUAR PËR ARSIM, SHKENCË DHE TEKNOLOGJI NË KOSOVË  

 

¶ ADMINISTRATIVE GUIDELINE (MEST) NO. 10/2016 FOP ESTABLISHMENT OF THE 

INTEGRATED PLANNING SYSTEM FOR EDUCATION, SCIENCE AND TECHNOLOGY 

IN THE REPUBLIC OF KOSOVA  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 10/2016 O OSNIVANJU SISTEMA 

INTEGRASANOG PLANIRANJA ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I TEHNOLOGIJU NA 

KOSOVU  

08.09.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 13/2016 PAJISJA E NXËNËSVE ME TEKSTE 

SHKOLLORE, PËRDORIMI DHE RUAJTJA E TYRE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR.13/2016 OPREMANJE UCENIKA 

SKOLSKIM UDZBENICIMA, NJIHOVA UPOTREBA I CUVANJE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 13/2016 SUPPLYING PUPILS WITH 

SCHOOL TEXTBOOKS, THEIR USE AND PRESERVATION   

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2012 PAJISJA E NXËNËSVE  ME TEKSTE 

SHKOLLORE FALAS, PËRDORIMI DHE RUAJTJA E TYRE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2012 STUDENTS SUPPLY WITH FREE 

SCHOOL TEXTBOOKS THEIR USE AND PRESERVATION  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2012 OPREMANJE UCENIKE SA 

BESPLATNIM SKOLSKIM UDZBENICIMA , NJIHOVO KORISCENJE I UPOTREBA  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR 34/2008 FURNIZIMI I NXENESVE ME TEKSTE 

SHKOLLORE FALAS, PERDORIMI  DHE RUAJTJA E TYRE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.34/2008 SUPPLY STUDENTS WITH FREE 

TEXTB OOKS, USE AND THEIR MEINTAINANCE  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 34/2008 SNABDEVANJE UĻENIKA SA 

BESPLATNIM ĠKOLSKIM UDĢBENICIMA, NJIHOVA UPOTREBA I OĻUVANJE 

 

 

 

13.07.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.09.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.09.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 15/2016 LICENCIMI DHE REGJISTRIMI I 

INSTITUCIONEVE EDUKATIVO -ARSIMORE PARASHKOLLORE PRIVATE  

 

03.08.2016 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 15/2016 LICENSING AND 

REGISTRATION OF PRIVATE PRECHOOL INSTRUCTIVE -EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UREDBA (MONT) BR.15/2016 LICENCIRANJE I REGISTRACIJA 

PRIVATNIH EDUKATIVNO - OBRAZOVNIH PREDSKOLSKIH INSTITUCIJA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM A DMINISTRATIV NR. 06/2011 LICENCIMI DHE REGJISTRIMI I 

INSTITUCIONEVE EDUKATIVE -ARSIMORE PARASHKOLLORE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2011 LICENSING AND REGISTRATION OF 

PRIVATE PRESCHOOL EDUCATIONAL INSTITUTIONS  

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 06/2011 LICENCIR ANJE I REGISTRACIJA 

PREDĠKOLSKE PRIVATNE EDUKATIVNO-OBRAZOVNE INSTITUCIJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.09.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(MASHT) Nr. 17/20 16 PËR  KUSHTET  DHE KRITERET 

PËR LICENCIMIN E INSTITUCIONEVE PRIVATE ARSIMORE DHE  AFTËSUESE 

PROFESIONALE PARAUNIVERSITARE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO. 17/2016 ON CONDITIONS AND 

CRITERIA FOR LICENSING OF THE PRIVATE PRE -UNIVERSITY EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS AND PROFESSIONAL TRAINING (PPEIPT)  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT): BR. 17/2016 O USLOVIMA I KRITERIJAMA 

LICENCIRANJA PRIVATNIH  INSTITUCIJA PREDUNIVERZI TETSKOG  STRUĻNOG 

OBRAZOVANJA I OSPOSOBLJAVANJA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2012  KRITERET PËR LICENCIMIN E 

INSTITUCIONEVE ARSIMORE PËR NIVELIN FILLOR, TË MESËM TË ULË, TË MESËM  TË 

LARTË DHE AFT 3SUESE PROFESIONALE  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2012  CRITERIA FOR LICENSING OF 

PRIVATE EDUCATION INSTITUTIONS FOR PRIMARY LEVEL, LOW SECONDARY AND 

HIGH SECONDARY AND VOCATIONAL TRAINING  

 

 

 

Å ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 11/2012  KRITERIJE ZA LICENCIRANJE 

PRIVA TNIH OBRAZOVNIH INSTITUCIJA ZA OSNOVNI, NISZE SREDNJI I VISE SREDNJI 

NIVO I ZA PROFESIONALNO OSPOSOBLJAVANJE  

 

 

18.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.09.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 18/2016 PËR THEMELIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E KËSHILLIT PËR APROVIMIN E GRANTEVE SHKOLLORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: Nr.18/2016 FOR ESTABLISHMENT AND 

FUNCTION OF THE COUNCIL ON SCHOOL GRANTS APPROVAL  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA: B r.18/2016 ZA OSNIVANJE I FUNKCIONISANJE 

SAVEZA ZA ODOBRAVANJE  ĠKOLSKIH GRANTOVA 

 

SHFUQIZON:  

 

18.08.2016 
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ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2009 PËR FUNKSIONIMIN E KËSHILLIT PËR 

APROVIMIN E GRANTEVE SHKOLLORE  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION N O. 15/2009 FOR FUNCTIONING OF THE 

COUNCIL FOR APPROVING SCHOOL GRANTS.  

 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2009 O FUNKSIONISANJU ODBOR A O 

ODOBRAVANJU ĠKOLSKIH GRANTA 

 

 

 

 

 

28.07.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 19/2016 PËR PËRFSHIRJEN E FËMIJËVE 

NË INSTITUCIONE PARASHKOLLORE NË KOSOVË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 19/2016  FOR CHILDREN INCLUSION 

IN PRESCHOOL INSTITUTIONS IN KOSOVA  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTOVO  (MONT) BR.19/2016 O OKLJUCIVANJU DECE U 

PREDSKOLSKIM INSTITUCIJAMA NA KOSOVO  

 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 6/2008  PËR PËRF SHIRJEN E FËMIJËVE NË 

INSTITUCIONE PARASHKOLLORE  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 6/2008 FOR INVOLVEMENT OF 

CHILDREN IN PRESCHOOL INSTITUTIONS  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 6/2008  O OBUHVATANJU DECE U 

PREDĠKOLSKIM INSTITUCIJAMA  

26.08.2016   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.03.2008 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV: NR.21/2016 PËR NDARJEN E MJETEVE BUXHETORE 

NGA KATEGORIA E SUBVENCIONEVE DHE TRANSFEREVE.  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: NO.21/2016 ON AL LOCATION OF BUDGETARY 

FUNDS FROM THE CATEGORY OF SUBSIDIES AND TRANSFERS. 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA: BR.21/2016 O DODELJI VANJU BUDĢETSKIH 

SREDSTAVA IZ KATEGORIJE SUBVENCIJA I TRANSFERA.  

 

28.09.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/ 2016 PËR AKTIVET PROFESIONALE 

(DEPARTAMENTET) TË SHKOLLAVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: NO.22/2016 ON PROFESSIONAL ACTIVAS 

(DEPARTMENTS) OF  SCHOOL 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA: BR.22/2016 ZA PROFESIONALNE ĠKOLSKE AKTIVE   

(ODELJENJA)  

 

 

09.11.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV: NR.23/2016 PËR  PLANIN ZHVILLIMOR TË  SHKOLLËS 

DHE PLANIN ZHVILLIMOR KOMUNAL TË ARSIMIT  

09.11.2016 
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: NO.23/2016 ON SCHOOL DEVELOPMENT PLAN 

AND MUNICIPAL E DUCATION DEVELOPMENT PLAN  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA: BR.23/2016 ZA RAZVOJNI PLAN ĠKOLE I OPĠTINSKI 

RAZVOJNI PLAN OBRAZOVANJA  

 

¶ Shtojcat  

 

¶ Korniza për Planet Komunale të Arsimit: Pjesa 2: Korniza 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV: NR.24/2016 PËR SIGURIM TË CILËSISË NË ARSIMIN 

PARAUNIVERSITAR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: NO.24/2016 ON QUALITY ASSURANCE IN PRE - 

UNIVERSITY EDUCATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA:BR.24/2016 O OBEZBEņIVANJU KVALITETA U  

PREDUNIVERZITETSKOM OBRAZ OVANJU        

 

09.11.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.25/2016 PËR SHFUQIZIMIN E 2 UA -VE: UA NR. 

12/2012 DHE UA     NR.26/2012 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. _________/2016 FOR REPEAL OF AI NO. 

12/2012 AND AI NO. 26/2012 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR._____/2016 RADI STAVLJANJA VAN SNAGE AU BR. 

12/2012 AU BR.   

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMI NISTRATIV NR. 12/2012 KRITERET PËR ZGJEDHJEN E 

ASISTENTËVE DHE INSTRUKTORËVE PËR ARSIM GJITHPËRFSHIRËS DHE 

OBLIGIMET E TYRE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2012 CRITERIAS FOR ELECTION OF 

ASSISTANTS AND INSTRUCTORS FOR INCLUSIVE EDUCATION AND THEIR 

OBLIG ATIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 12/2012 KRITERIJE ZA IZBOR ASISTENTA I 

INSTRUKTORA ZA SVEOBUHVATNO OBRAZOVANJE  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2012 KLASIFIKIMET PËR PERSONELIN QË 

PUNON ME NXËNËSIT ME NEVOJA TË VEQANTA ARSIMORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTIO N NO. 26/2012 PERSONNEL QUALIFICATIONS 

WORKING WITH STUDENTS OF SPECIAL EDUCATION NEEDS  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 26/2012 KVALIFIKACIJE ZA OSOBLJE KOJE 

RADI SA UCENICIMA SA POS EBNIM POTREBAMA ZA OBREZOVANJE   

 

22.11.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.09.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.10.2012 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2016 PËR APLIKIM NË PROJEKTET E VOGLA 

SHKENCORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 26/2016 FOR APPLICATION IN 

SMALL SCIENTIFIC PROJE CTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 26 / 2016 ZA PRIJAVLJIVANJE ZA MALE 

NAUĻNE PROJEKTE    

 

 

 

 

22.11.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2016 PËR MBËSHTETJEN FINANCIARE PËR 

APLIKIM T Ë FONDEVE NGA   MASHT PËR BOTIME DHE PUBLIKIME SHKENCORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 27/2016 ON FINANCIAL SUPPORT 

FOR FUND APPLICATION FROM MEST FOR SCIENTIFIC PUBLISHING AND 

PUBLICATION  

 

¶  ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR .27 / 2016 O FINANSIJSK OJ PODRĠCI ZA 

APLIKACIJU FONDOVE  MONT ZA OBJAVL JIVANJA I NAUĻNA IZDAVANJA 

 

 

22.11.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.28/2016 PËR GRANTET AFATSHKURTRA TË 

MOBILITETIT DHE PËR PJESËMARRJE NË   KONFERENCA SHKENCORE DHE 

NDERKOMBËTARE  

 

¶ ADMINIS TRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 28/2016 ON SHORT-TERM MOBILITY 

GRANTS AND FOR PARTICIPATION IN INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

CONFERENCES 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR .28 / 2016 ZA KRATKOROĻNE GRANTOVE 

MOBILNOSTI I ZA  UĻEĠĹE NA MEņUNARONE NAUĻNE KONFERENCIJE 

 

 

22.11.2016 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINIS TRATIV MASHT NR. 01/2015 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE 

STUDENTORE DHE ZGJEDHJA E ORGANEVE DHE KËSHILLAVE NË NJËSI AKADEMIKE 

Nć UNIVERISTETIN ñKADRI ZEKAò Tć GJILANIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MEST NO. 01/2015 KEEPING STUDENT ELECTIONS 

AND  THE ELECTION OF BODIES AND COUNCILS IN AKADEMIC UNITS AT THE 

UNIVERSITY ñKADRI ZEKAò OF GJILAN 

 

¶ ADMINISTRATIVNE UREDBE MONT  BR. 01/2015 ODRĢAVANJE OPĠTIH 

STUDENTSKIH  IZBORA I BIRANJE ORGANA I SAVETA AKADEMSKIH JEDINICA NA 

UNIVERZITETU ñKADRI ZEKAò U GNJILANE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 38/2014 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE NË 

UNIVERSITETIN ñKADRI ZEKAò Tć GJILANIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 38/2014 KEEPING THE ELCTIONS AT 

THE UNIVERSITY ñKADRI ZEKAò OF GILAN 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 38/2014 ODRZAVANJE IZBORA NA 

UNIVERZITET U GILAN ñKADRI ZEKAò 

 

 

 

 

27.02.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.12.2014 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MASHT NR. 02/2015 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE 

STUDENTORE DHE ZGJEDHJA E  KËSHILLAVE NË NJËSI  AKADEMIKE NË 

UNIVERISTETIN ñFEHMI AGANIò Tć GJAKOVćS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MEST NO. 02/2015 KEEPING STUDENT  ELECTIONS 

AND THE ELECTION OF BODIES AND COUNCILS IN ACADEMIC UNITS AT THE 

UNIVERSITY ĂFEHMI AGANIñ OF GJAKOVA 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA MONT  BR. 02/2015 ODRĢAVANJE OPĠTIH  

STUDENTSKIH IZBORA I IZBOR ORGANA I SAVETA AKADEMSKE JEDINICE 

UNIVERSITET U ņAKOVICI ñFEHMI AGANIñ 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINIST RATIV (MASHT) NR. 36/2014 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE NË 

UNIVERSITETIN ñFEHMI AGANIò Tć GJAKOVES 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 36/2014 KEEPING THE ELCTIONS AT 

THE UNIVERSITY ñFEHMI AGANIò OF GJAKOVA 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 36/2014 ODRZAVANJE IZBORA NA 

UNIVERZITET U DAKOVICI ñFEHMI AGANIò 

 

 

 

 

 

 

27.02.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.12.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV MASHT NR. 03/2015 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE 

STUDENTORE DHE ZGJEDHJA E  ORGANEVE DHE KËSHILLAVE NË NJËSI 

AKADEMIKE Nć UNIVERISTETIN ñISA BOLETINIò Nć MITROVICć 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MEST NO. 03/2015  KEEPING  STUDENT  

ELECTIONS AND THE ELECTION  OF BODIES AND COUNCILS IN ACADEMIC UNITS AT 

THE UNIVERSITY ñISA BOLETINIò, OF MITROVICA 

 

¶ ADMINISTRATIVNE UREDBE MONT  BR. 03/2015 ODRĢAVANJE STUDENTSKIH 

IZBORA I IZBORA ORGANA I  SAVETA U AKADEMSKIM JEDINICAMA NA 

UNIVERZITET ñISA BOLETINIò U MITROVICI 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMI NISTRATIV (MASHT) NR. 37/2014 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE NË 

UNIVERSITETIN ñISA BOLETINIò Tć MITROVICES 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 37/2014 KEEPING THE ELCTIONS AT 

THE UNIVERSITY ñISA BOLETINIò OF MITROVICA 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 37/2014 ODRZAVANJE IZBORA NA 

UNIVERZITET U MITROVICU ñISA BOLETINIò 

 

 

 

 

 

27.02.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.12.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 04/2015 THEMELIMI, FUNKSIONIMI DHE 

PËRBËRJA E KËSHILLIT PËR ARSIM DHE AFTËSIM PROFESIONAL DHE PËR TË RRITUR 

 

¶ ADMINISTRIVE INSTRUCTION (MEST) NR. 04/2015 THE ESTABLISHMENT 

OPERATION AND COMPOSITION OF THE COUNCIL FOR VOCATIONAL EDUCATION 

AND TRAINING FOR ADULTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 04/ 2015 OSNIVANJE, FUNKCIONISANJE I 

SASTAV SAVETA ZA PROFESIONALNO OBRAZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE I ZA 

 

 

 

 

29.04.2015 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf


259 / 604 

ODRASLE 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 05/2015 NORMATIVI PËR MËSIMDHËNËSIT 

E ARSIMIT PROFESIONAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 05/2015 NORMATIVE FOR TEACHERS 

OF VOCATIONAL EDUCATION 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 05/2015 NORMATIV ZA NASTAVNIKE 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA 

 

 

 

07.07.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 09/2015 PARIMET DHE PROCEDURAT E 

PRANIMIT TW DIPLOMAVE TW SHKOLLAVE TW LARTA PROFESIONALE DHE 

GRADAVE UNIVERSITARE TW FITUARA NW TERRITORIN E REPUBLIKWS SW 

SERBISW 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 09/2015 PRINCIPLES AND 

PROCEDURES FOR ACCEPTANCE OF DEGREES OF HIGHER PROFESSIONAL SCHOOLS 

AND UNIVERSITY TITLES OBTAINED IN THE TERRITORY OF THE REPUBLIC OF 

SERBIA 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MONT) BR. 09/2015 PRINCIPI I PROCEDURE 

PRIZNAVANJE DIPLOMA VISIH STRUCNIH SKOLA I UNIVERZITETSKIH ZNANJA 

STRECENIH NA TERRITORIJI REPUBLIKE SRBIJE 

 

 

 

 

 

 

10.08.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 10/2015 PËR KONTRATËN E PUNËS PËR 

MËSIMDHËNËS TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 10/2015 FOR THE EMPLOYMENT 

CONTRACT OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION TEACHERS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 10/2015 O RADNOM UGOVORU ZA 

NASTAVNIKE PRED UNIVERZITETSKOG OBRAZOVANJA 

 

 

 

01.09.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 11/2015 KRAHASUESHMËRIA DHE 

BARASVLERA E DIPLOMAVE DHE E PROGRAMEVE STUDIMORE PARA SISTEMIT TË 

BOLONJES DHE TË SISTEMIT TË BOLONJES 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 11/2015 COMPARABILITY AND 

EQUIVALENCE OF DIPLOMAS AND STUDY PROGRAMS BEFORE THE BOLOGNA 

SYSTEM AND OF THE BOLOGNA SYSTEM 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 11/2015 UPOREDIVANJE I 

EKVIVALETNOST DIPLOMA I STUDIJSKIH PROGRAMA PRE BOLONJSKOG SISTEM I 

ZA BOLONJSKI SISTEM 

 

 

KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME :  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUC TION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE  

 

¶ UDHËZIMI  ADMINISTRATIV: NR. 10     /2019  PËR PLOTËSIMIN DHE  NDRYSHIMIN  

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 11/2015                 KRAHASUESHMËRIA DHE 

BARASVLERA E DIPLOMAVE DHE E PROGRAMEVE STUDIMORE PARA SISTEMIT 

TË  BOLONJËS DHE TË SISTEMIT TË BOLONJËS  

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: NO. 10/2019 ON  SUPPLEMENTING AND 

AMENDING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2015 COMPARABILITY 

AND EQUIVALENCE OF DIPLOMAS AND STUDY PROGRAMS BEFORE THE 

BOLOGNA SYSTEM AND THE BOLOGNA SYSTEM  

 

 

 

 

 

21.09.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.06.2019 
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10  / 2019 ZA DOPUNU I IZMENU 

ADMINISTRATIVN OG UPUTSTVA BR.11 / 2015 USPOREDIVOST I 

EKVIVALENTNOST DIPLOMA I STUDIJSKIH PROGRAMA PRIJE BOLONJSKOG 

SISTEMA I BOLONJSKOG SISTEMA  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2012 KRAHASUESHMËRIA DHE BARASVLERA E 

DIPLOMAVE DHE E PROGRAMEVE STUDIMORE PARA SISTEMIT TË BOLONJËS DHE 

TË SISTEMIT TË BOLONJËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2012 COMPARABILITY AND EQUIVALENCE 

OF DIPLOMAS AND STUDY PROGRAMS BEFORE DHE BOLOGNA SYSTEM AND OF THE 

BOLOGNA SYSTEM 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 20/2012 UPOREDIVANJE I EKVIVALENTNOST 

DIPLOMA I STUDIJSKIH PROGRAMA PRE BOLONSJKOG SISTEMA I BOLONSJKI 

SISTEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.10.2012 

 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 14/2015  NXËNËSIT NË PUNËTORI- 

NDËRMARRJE DHE REZULTATET E TË MËSUARIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 14/2015 THE IMPLEMENTATION OF 

THE FINAL EXAM ON PRACTICAL MODULES FOR STUDENTS IN THE WORKSHOP ï 

ENTERPRISES AND THE LEARNING OUTCOMES  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT)  BR. 14/2015 IMPLEMENTACIJA ZAVRĠNOG 

ISPITA IZ PRAKTIĻNIH MODULA ZA UĻENIKE U RADIONICE- PREDUZEĻE I 

REZULTATI UĻENJA 

 

 

 

 

30.10.2015 

¶ UDHËZIM ADMIN ISTRATIV (MASHT) NR. 15/2015   STATISTIKAT E KANDIDATËVE 

NË ARSIMIN DHE AFTËSIMIN E TË RRITURVE 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT)  BR. 15/2015 STATISTIKE KANDIDATA U 

OBRAZOVANJEU I OSPOSOBLJAVANJEU ODRASLIH    

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 15/2015 THE CANDIDATES' 

STATISTICS IN ADULTS EDUCATION AND TRAINING 

 

 

 

 

30.10.2015 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 16/2 015 PËR THEMELIMIN DHE 

FUNKSIONALIZIMIN E UNIONIT TË STUDENTËVE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) No. 16/2015 ON THE ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF THE STUDENTôS UNION OF THE REPUBLIC OF KOSOVO  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MEST) BR. 16/2015 O USPOSTAVLJANJU I 

FUNKCIONISANJU STUDENSTSKIH SAVEZA U REPUBLICI KOSOVO 

 

 

 

04.11.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 1 7/2015 ORËT E PUNËS SË PERSONELIT TË 

PUNËSUAR NË INSTITUCIONET QË I ZBATOJNË PROGRAMET PËR ARSIM DHE 

AFTËSIM PROFESIONAL  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 17/2015 WORKING HOURS OF THE 

EMPLOYED PERSONNEL IN THE INSTITUTIONS THAT APPLY PROGRAMS FOR 

VOCATIONAL EDUCATION AND TRAINING  

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 17/2015 RADNI SATI ZAPOSLENOG 

OSOBLJA U INSTITUCIJAMA KOJE SPROVODE PROGRAM PROFESIONALNOG 

 

 

 

 

 

06.11.2015 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-10-2018-per-plotesimin-dhe-ndryshimine-udh-ad-11-15-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-10-2018-per-plotesimin-dhe-ndryshimine-udh-ad-11-15-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-10-2018-per-plotesimin-dhe-ndryshimine-udh-ad-11-15-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-10-2018-per-plotesimin-dhe-ndryshimine-udh-ad-11-15-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-10-2018-per-plotesimin-dhe-ndryshimine-udh-ad-11-15-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
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OBRAZOVANJA I OSPOSOBLJAVANJA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 18/2015 ORGANIZIMI I ZGJEDHJEVE 

STUDENTORE DHE ZGJEDHJA E ORGANEVE DHE KËSHILLAVE NE UNIVERSITETIN E 

SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ 

 

¶ ADMINISTRATI VE INSTRUCTION (MEST) NO. 18/2015 ORGANISING STUDENT 

ELECTIONS AND THE ELECTION OF BODIES AND COUNCILS AT THE UNIVERSITY OF 

APPLIED SCIENCES IN FERIZAJ 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 18/2015 ODRZAVANJE STUDENTSKIH 

IZBORA I IZBORA ORGANA I SAVETA NE UNIVERZITET PRIMENJENIH NAUKA U 

UROSEVCU 

 

 

 

 

 

23.11.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 19/2015 PËR SISTEMIN E NXËNËSVE TË 

CILËT KANË MIGRUAR NGA VITI SHKOLLOR 2014/2015 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 19/2015 FOR SYSTEMATIZATION OF 

PUPILS THAT MIGRATED DURING THE SCHOOL YEAR 2014/2015 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 19/2015 O SISTEMATIZACIJU UCENIKA 

KOJI SU MIGRIRALI SA SKOLSKE GODINE 2014/2015 

 

 

 

16.12.2015 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 01/2014 ORGANIZIMI DHE PLANIFIKIMI I 

PROCESIT ARSIMOR NË ARSIMIN DHE AFTËSIMIN PROFESIONAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 01/2014 ORGANIZATION AND 

PLANNING OF THE EDUCATIONAL PROCESS IN VOCATIONAL EDUCATION AND 

TRAINING 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 01/2014 ORGANIZOVANJE I 

PLANIRANJE NASTAVNOG PROCESA NA PROFESIONALNOM OBRAZOVANJU I 

OSPOSOBLJAVANJU 

 

 

 

 

28.01.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 02/2014 NUMRI I NXËNËSVE ME MODULE 

DHE KUALIFIKIME TË AAP -SË, RESURSET, INFRASTRUKTURA SHKOLLORE, SIGURIA 

E NXËNËSVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 02/2014 NUMBER OF STUDENTS WITH 

MODULES AND VET QUALIFICATION, RESOURCES, INFRASTRUCTURE, EDUCATION, 

STUDENT SAFETY 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 02/2014 BROJ UCENIKA SA MODULIMA 

I KVALIFIKACIJAMA POO -a, RESURSI, SKOLSKA INFRASTRUKTURA, BEZBEDNOST 

UCENIKA 

 

 

 

 

 

28.01.2014 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 03/2014 PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE 

PROGRAMIT TË ARSIMIT PROFESIONAL PËR FUSHAT ADMINISTRATË, EKONOMI, 

SHËNDETËSI, HORTIKULTURË, USHQIMORE, MAKINERI, ELEKTRO, HOTELERI-

TURIZËM, KOMUNIKACION, KIMI -TEKNOLOGJI, NDËRTIMTARI, GRAFIKË, TEKSTIL, 

MUZIKË, ART PËR NIVELIN E PARË DHE TË DYTË (KL. X, XI DHE XII) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 03/2014 FOR IMPLEMENTING OF 

CURRICULUM OF VOCATIONAL EDUCATION FOR FIELDS: ADMINISTRATION, 

ECONOMY, HEALTH, HORTICULTURE, FOOD, MACHINERY, ELECTRO, HOTELS-

TOURISM, COMMUNICATION, CHENISTRY, TECHNOLOGY, CONSTRUCTION, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.01.2014 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
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GRAPHIC, TEXTILE, MUSIC, ART FOR THE FIRST AND SECOND LEVEL (GR. X, XI AND 

XII)  

 

 

¶ ADMINISTRATIVO UPUTSTVO (MONT) BR. 03/2014 O PRIMENI NASTAVNOG PLANA I 

PROGRAM PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA U OBLASTI: ADMINISTRACIJA, 

EKONOMIJA, ZDRAVSTVO, HORTIKULTURA, PREHRAMBENI, MASINSKI 

ELEKTROTEHNIKA, HOTELIJERSTVO-TURIZAM, SAOBRACAJNI, HEMIJA-

TEHNOLOGIJA, GRADEVINSKI, GRAFIKA, TEKSTILNI, MUZICKO, UMETNOST 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 19/2008    ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:BUJQËSI,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 19/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: AGRICULTURE, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI GR.) 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR . 19/2008     SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: POLJOPRIVREDA, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAS HT) NR. 04/2014 KUSHTET DHE KRITERET PËR 

VEPRIMTARINË EKONOMIKE TË INSTITUCIONEVE TË AAP 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 04/2014 CONDITIONS AND CRITERIA 

FOR ECONOMIC ACTIVITY OF VET INSTITUTIONS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 04/2014 USLOVI I KRITERIJE ZA 

EKONOMSKU DELATNOST INSTITUCIJA POO 

 

 

 

 

28.01.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 06/2014 KODI I MIRËSJELLJES DHE MASAT 

DISIPLINORE PËR NXËNËS TË SHKOLLAVE TË MESME TË LARTA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 06/2014 FOR THE CODE OF CONDUCT 

AND DISCIPLINARY MEASURES FOR STUDENTS OF SECONDARY HIGH SCHOOLS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 06/2014 KOD PONASANJA I 

DISCIPLINSKE MERE ZA UCENIKE VISE SREDNJIH SKOLA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 6/2010  PËR KODIN E MIRËSJELLJES DHE MASAT 

DISIPLINORE PËR NXËNËS TË SHKOLLAVE TË MESME TË LARTA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 6/2010 FOR CODE OF GOOD CONDUCT AND 

DISCIPLINARY MEASURES FOR STUDENTS OF THE HIGHER SECONDARY SCHOOLS 

 

 

 

 

 

 

28.01.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.05.2010 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.U.A%20bujq.-19lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.U.A%20bujq.-19lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_19UA_poloiprivreda.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_19UA_poloiprivreda.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_19UA_poloiprivreda.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2014_UA.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 6/2010 O KODU PONAĠANJA I DISCIPLINSKIM 

MERAMA O UĻENICIMA VIĠE SREDNJIH ĠKOLA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 07/2014 AVANCIMI, AUTONOMIA DHE 

FUNKSIONIMI I INSTITUCIONEVE TË AAP 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST ) NO. 07/2014 ADVANCEMENT, AUTONOMY 

AND FUNCTIONING OF VET INSTITUTIONS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 07/2014 UNAPREDENJE, 

AUTONOMNOST I FUNKCIONISANJE INSTITUCIJA POO 

 

 

 

28.01.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 11/2014 PËRMBAJTJA E KONTRATËS PËR 

ORGANIZIMIN E AARR PËR KANDIDAT DHE PUNËDHËNËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 11/2014 THE CONTRACT CONTENT 

FOR ORGANIZING OF AET FOR CANDIDATES AND EMPLOYERS 

 

 

¶ ADMINISTRA TIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 11/2014 SADRZAJ UGOVORA O 

ORGANIZOVANJU OOO ZA KANDIDATE I POSLODAVCE 

 

 

 

05.05.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 12/2014 PËRJASHTIMET NË MOSHË ME 

RASTIN E REGJISTRIMIT NË ARSIMIN DHE AFTËSIMIN PËR TË RRITUR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 12/2014 EXCEPTIONS IN AGE OF THE 

OCCASION CASE OF ENROLMENT IN EDUCATION AND TRAINING FOR ADULTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 12/2014 PRI UPISIVANJE U 

OBRAZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE ZA ODRASLE 

 

 

 

05.05.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 13/2014 PLANI VJETOR I PUNËS DHE PLANI 

ZHVILLIMOR I OFRUESVE TË ARSIMIT FORMAL PËR TË RRITUR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 13/2014 ANNUAL WORK PLAN AND 

DEVELOPMENT PLAN OF PROVIDERS OF FORMAL EDUCATION FOR ADULTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 13/2014 GODISNJI PLAN RADA I 

RAZVOJNI PLAN PONUDACA ZA FORMALNO OBRAZOVANJE ZA ODRASLE 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2011 PËR ORGANIZIMIN E ARSIMIT DHE 

AFTËSIMIT PËR TË RRITUR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INST RUCTION NO. 12/2011 FOR ORGANIZATION OF ADULTS 

EDUCATION AND TRAINING 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA  Br. 12/2011 ORGANIZOVANJU OBRAZOVANJA I 

OSPOSOBLJAVANJE ZA ODRASLE  

 

 

 

05.05.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.  14/2014 AGJENCIONI I ARSIMIT DHE 

AFTËSIMIT PROFESIONAL DHE ARSIMIT TË TË RRITURVE (AAAPARR) NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 14/2014 AGENCY OF VOCATIONAL 

 

 

 

06.05.2014 
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EDUCATION AND TRAINING AND ADULTSô EDUCATION (AVETAE) IN KOSOVA 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPU TSTVO (MONT) BR. 14/2014 AGENCIJA ZA PROFESIONALNO 

OBRAZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE ODRASLIH (APOOOO) NA KOSOVU 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT ) NR. 05/2014 AGJENCIONI I ARSIMIT DHE 

AFTËSIMIT PROFESIONAL DHE ARSIMIT TË TË RRITURVE (AAAPARR) NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 05/2014 AGENCY OF VOCATIONAL 

EDUCATION AND TRAINING AND ADULTSô EDUCATION (AVETAE) IN KOSOVO 

 

 

¶ ADMINISTRATIVN O UPUTSTVO (MONT) BR. 05/2014 AGENCIJA ZA PROFESIONLNO 

OBRAZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE ODRASLIH (APOOOO) NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.01.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) N R. 15/2014 KATEGORITË E STUDENTËVE ME 

PËRPARËSI PËR BANIM NË QENDRËN E STUDENTËVE 

 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION (MEST) NO. 15/2014 THE STUDENTS CATEGORIES 

WITH ACCOMMODATION PRIORITY AT THE STUDENT CENTRE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 15/2014 KATEGORIJE STUDENATA SA 

PREDNOSTOM ZA SMESTAJ U STUDENTSKOM CENTRU 

 

 

 

06.05.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 16/2014 KUALIFIKIMET DHE MODULET E 

ARSIMIT POSTSEKONDAR ï EMËRIMI DHE FUNKSIONIMI I TYRE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 16/2014 QUALIFICATIONS AND 

POSTSECONDARY EDUCATION MODULES ï THEIR APPOINTMENT AND FUNCTION 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 16/2014 KVALIFIKACIJE I MODULI 

POSTSEKONDARNOG OBRAZOVANJA ï NJIHOVO IMENOVANJE I FUNKSIONISANJE 

 

 

 

06.05.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 17/2014 APLIKIMI I PAGESAVE TË 

STUDENTËVE NË UNIVERSITETET PUBLIKE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 17 /2014 APPLICATION OF STUDENTS 

PAYMENT IN PUBLIC UNIVERSITIES 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 17/2014 APLIKACIJA STUDENTSKIH 

ISPLATA NA DRZAVNIM UNIVERZITETIMA  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2012 APLIKIMI I PAGESAVE TË STUDENTËVE NË 

UNIVERSITETET PUBLIKE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2012 APPLICATION OF STUDENTS 

PAYMENT IN PUBLIC UNIVERSITIES 

 

 

 

06.05.2014 
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ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 21/20 12 APLIKACIJA STUDENTSKIH ISPLATA NA 

DRZAVNIM UNIVERZITETIMA  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 19/2014 PËR SHFUQIZIM TË UA NR. 11/2013 

I DATËS 04/03/2013 PËR VERIFIKIMIN E DIPLOMAVE DHE DOKUMENTEVE TJERA TË 

LËSHUARA NGA BprAL-të 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 19/2014 FOR REPEAL OF AI NO. 11/2013 

OF THE DATE 04/03/2013 FOR VERIFICATION OF DIPLOMAS AND OTHER DOCUMENTS 

ISSUED FROM PPHE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (M ONT) BR. 19/2014 ZA STAVLJANJE VAN SNAGE 

AU BR. 11/2013 DATUMA 04/03/2013 ZA VERIFIKACIJU DIPLOMA I DRUGE 

DOKUMENTACIJE IZDATIH OD STRANE PrNVO 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2013 VERIFIKIMI I DIPLOMAVE DHE 

DOKUMENTACIONIT TJETER TE LESHUAR NGA BprAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2013 VERIFICATION OF DIPLOMAS AND 

OTHER DOCUMENTATION ISSUED FROM PPHE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 11/2013 VERIFIKACIJA DIPLOMA I DRUGA 

DOKUMENTA IZDATE OD STRANE PNV 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 3/2010   PËR VERIFIKIMIN E DIPLOMAVE DHE 

DOKUMENTACIONIT TJETËR TË LËSHUAR NGA BPRAL;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 3/2010 FOR VERIFICATION OF DIPLOMAS AND 

OTHER DOCUMENTATION ISSUED BY BPRAL; 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 3/2010 O PROVERAVANJU DIPLOMA I OSTALE 

DOKUMENTACIJE IZDATE OD STRANE PNVO 

 

 

 

 

 

30.05.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 21/2014 PËR PËRFUNDIMIN E SHKOLLIMIT 

PËR NXËNËSIT E VITIT TË FUNDIT TË ARSIMIT TË MESËM TË ULËT (KLASA E 9-TË) 

DHE ARSIMIT TË MESËM TË LARTË (KLASA 12/13) DHE/OSE DIPLOMA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 21/2014 COMPLETION OF EDUCATION 

FOR STUDENTS OF THE FINAL YEAR OF LOWER EDUCATION (9TH GRADE) AND 

HIGHER SECONDARY EDUCATION (GRADES 12/13) AND/OR DIPLOMA 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 21/2014 ZAVRSETAK SKOLOVANJA ZA 

UCENIKE ZADNJE GODINE NIZE SREDNJEG OBRAZOVANJA (9 RAZRED) I VISE 

 

 

 

 

06.06.2014 
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SREDNJEG OBRAZOVANJA (12/13 RAZRED) I/ILI DIPLOMA  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 22/2014 PËR VEPRIMTARINË E 

INSTITUCIONEVE KËRKIMORE ï SHKENCORE NË GJENDJE TË JASHTËZAKONSHME 

 

¶ ADMINISTRATIVE INS TRUCTION (MEST) NO. 22/2014 ON THE ACTIVITY OF 

SCIENTIFIC ï RESEARCH INSTITUTIONS IN STATE OF EMERGENCY 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 22/2014 ZA DELATNOST NAUCNO ï 

ISTRAZIVACKIH INSTITUCIJA U VANREDNIM SITUACIJAMA  

 

 

 

06.06.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 24/2014 SHËNDËRRIMI I KLASAVE TË 

BASHKANGJIITURA NË DHOMA TË BURIMEVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 24/2014 THE CONVERSION OF THE 

ATTACHED CLASSES IN RESOURCE ROOMS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 24/2014 PRETVARANJE PRIPOJENIH 

ODELJENJA U RESORSNE UCIONICE 

 

 

 

 

21.07.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 26/2014 PËR VERIFIKIMIN E 

DOKUMENTACIONIT SHKOLLOR (PUBLIK DHE PRIVAT) PËR NEVOJAT E 

KANDIDATËVE QË SHKOLLOHEN JASHTË SHTETIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 26/2014 ON VERIFICATION OF SCHOOL 

DOCUMENTATION (PUBLIC AND PRIVATE) FOR CANDIDATES NEEDS BEING 

EDUCATED ABROAD 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 26/2014 VERIFIKACIJA SKOLSKE 

DOKUMENTACIJE (JAVNE I PRIVATNE) ZA POTREBE KANDIDATA KOJI SE SKOLUJE 

VAN ZEMLJE 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2013 PËR VERIFIKIMIN E DOKUMENTEVE TË TË 

GJITHA NIVELEVE TË SHKOLLIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2013 FOR VERIFICATION OF DOCUMENTS 

OF ALL EDUCATIONAL LEVELS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 04/2013 ZA VERIFIKACI JU DOKUMENATA NA 

SVIM NIVOIMA OBRAZOVANJA  

 

 

 

 

 

21.07.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.01.2013 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2014 PËR SHFUQIZIM TË UA NR. 5/2010 DT. 

27.04.2010 PËR LICENCIMIN E MËSIMDHËNËSVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2014 FOR REPEAL OF AI. NO. 5/2010 DT. 

27.04.2010 ON TEACHERôS LICENCING 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 27/2014 RADI STAVLJANJA VAN SNAGE AU BR. 

5/2010 DAT. 27.04.2010 ZA LICENCIRANJE NASTAVNIKA 

 

 

 

18.08.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 28/2014 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT 

PËR VERIFIKIMIN E STANDARDIT TË PROFESIONIT 
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 28/2014 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR THE VERIFICATION OF THE OCCUPATIONAL STANDARD 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 28/2014 O KRITERIJUMIMA I 

PROCEDURAMA ZA PROVERU STANDARDA PROFESIJE 

18.08.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 31/2014 PËR NJOHJEN E MËSIMIT 

PARAPRAK 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 31/2014 FOR PRIOR LEARNING 

RECOGNITION 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 31/2014 ZA PRIZNAVANJE PRETHODNE 

NASTAVE 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2009  PËR RAPORTIN NXËNËS-MËSIMDHËNËS 

DHE RAPORTI NXËNËS-PERSONEL JO-MËSIMDHËNËS SI DHE NUMRI I NXËNËSVE PËR 

PARALELE I PËRKUFIZUAR PËR QËLLIME TË PËRCAKTIMIT TË (I) GRANTIT 

SHTETËROR TË ARSIMIT PËR KOMUNA DHE (II) ALOKIMEVE TË PERSONELIT TË 

BËRA NGA KOMUNA PËR SHKOLLA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2009  FOR THE REPORT STUDENT-TEACHER 

AND REPORT STUDENT-PERSONNEL NON-TEACHING AS WELL AS THE NUMBER OF 

STUDENTS FOR PARALEL DEFINED FOR PURPOSES OF DETERMINING (I)  STATE 

GRANT OF EDUCATION FOR MUNICIPALITIES AND (II) ALLOCATIONS OF PERSONNEL 

MADE BY THE MUNICIPALITY FOR SCHOOLS  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2009 O ODNOSU UĻENIK-NASTAVNIK I 

UĻENIK-NENASTAVNO OSOBLJE I BROJ UĻENIKA PO ODELENJIMA OGRANIĻEN ZA 

SVRHE ODREņIVANJA DRĢAVNIH GRANTA OPĠTINSKOG OBRAZOVANJA I 

RASPODELA OSOBLJA IZVRĠENE OD STRANE OPĠTINA PO ĠKOLAMA  

 

 

 

 

09.09.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.08.2009 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 32/2014 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT 

PËR SIGURIMIN E CILËSISË NË INSTITUCIONET E ARSIMIT DHE AFTËSIMIT 

PROFESIONAL ï PROCESET E BRENDSHME 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 32/2014 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR QUALITY ASSURANCE IN THE VOCATIONAL EDUCATION AND 

TRAINING INSTITUTIONS ï INTERNAL PROCESSES  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 32/2014 O KRITERIJAMA I 

PROCEDURAMA ZA OBEZBEDIVANJE KVALITETA U INSTITUCIJAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA I OSPOSOBLJAVANJA ï UNITRASNJI PROCES 

 

 

 

 

 

05.09.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 34/2014 FUNKSIONIMI I SHËRBIMIT 

PEDAGOGJIK ï PSIKOLOGJIK NË SHKOLLA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 34/2014 THE FUNCTIONING OF 

PEDAGOGICAL ï PSYCHOLOGICAL SERVICE IN SCHOOLS 

 

 

 

 

12.11.2014 
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 34/2014 FUNKSIONISANJE PEDAGOSKO 

ï PSIHOLOSKE SLUZBE U SKOLAMA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR 35/2014 KRITERET DHE PROCEDURAT PËR 

VALIDIMIN DHE APROVIMIN E KUALIFIKIMEVE KOMBËTARE DHE AKREDITIMIN E 

INSTITUCIONEVE QË OFROJNË KUALIFIKIME NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO 35/2014 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR THE VALIDATION AND APPROVAL OF NATIONAL QUALIFICATION 

AND ACREDITATION OF INSTITUTIONS PROVIDING QUALIFICATIONS IN KOSOVA 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR 35/2014 KRITERIJE I PROCEDURE ZA 

VALIDACIJU I ODOBRAVANJE NACIONALNE KVALIFIKACIJE I AKREDITACIJU 

INSTITUCIJA KOJE NUDE KVALIFIKACIJE NA KOSOVU 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 29/2014 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT 

PËR VALIDIMIN DHE APROVIMIN E KUALIFIKIMEVE KOMBËTARE DHE 

AKREDITIM IN E INSTITUCIONEVE QË OFROJNË KUALIFIKIME NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 29/2014 REGARDING THE CRITERIA 

AND PROCEDURES FOR THE VALIDATION AND APPROVAL OF NATIONAL  

 

¶ QUALIFICATION AND ACREDITATION OF INSTITUTIONS THAT PROVIDE 

QUALIFICATIONS IN KOSOVO 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 29/2014 O KRITERIUMIMA I 

PROCEDURAMA ZA VALIDACIJU I ODOBRAVANJE NACIONALNE KVALIFIKACIJE I 

AKREDITACIJU INSTITUCIJA KOJE NUDE KVALIFIKACIJE NA KOSOVU 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2011 KRITERET DHE PROCEDURAT PËR 

VALIDIMIN DHE APROVIMIN E KUALIFIKIMEVE KOMBËTARE DHE AKREDITIMIN E 

INSTITUCIONEVE QË OFROJNË KUALIFIKIME NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2011 CRITERIA AND PROCEDURES FOR 

VALIDATION AND APPROVAL OF NATIONAL QUALIFICATIONS AND 

ACCREDITATION OF INSTITUTIONS THAT OFFERS QUALIFICATION IN KOSOVO 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2011 KRITERIJI I PROCEDURE VALIDNOST I 

ODOBRAVANJE NACIONALNIH KVALIFIKACIJA I AKREDITACIJA INSTITUCIJE KOJE 

OMOGUĹUJU KVALIFIKOVANJE NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

20.11.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.08.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.02.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2013 EMËRTIMI I INSTITUCIONEVE TË 

ARSIMIT TË LARTË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2013 NOMINATION OF HIGH ER 

EDUCATION INSTITUTIONS  

 

 

 

 

16.01.2013 
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2013 IMENOVANJE INSTITUCIJA VISOKOG 

OBRAZOVANJA  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR . 02/2013 MBI AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE TË 

ARSIMIT TË LARTË NË REPUBLIKËN E KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2013 FOR ACCREDITATION OF HIGHER 

EDUCATION INSTITUTIONS IN THE REPUBLIC OF KOSOVO  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2013 AKREDITACIJA  INSTITUCIJA ZA 

VISOKO OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA  

 

 

 

16.01.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2013 LËSHIMI I DOKUMENTEVE DUPLIKATË NGA 

INSTITUCIONET EDUKATIVE ARSIMORE DHE UNIVERSITARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2013 FOR ISSUANCE OF DUPLICATE 

DOCUMENTS FROM INSTRUCTIVE ï EDUCATIONAL AND UNIVERSITY INSTITUTIONS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 03/2013 IZDAVANJE DOKUMENTA DUPLIKAT U 

EDUKATIVNO ï OBRAZOVANIM I UNIVERZITETSKIM INSTITUCIJAMA  

 

 

 

21.01.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2013 ZBATIMI I PLANPROGRAMIT PËR ARSIM 

PROFESIONAL (LËMIA AGROBIZNESI NË TEKNOLOGJI ï PROFILI AGROBIZNES) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRU CTION NO. 05/2013 IMPLEMENTATION OF CURRICULUM 

FOR VOCATIONAL EDUCATION (FIELD AGRIBUSSINESS IN AGRICULTURE ï PROFILE 

AGRIBUSSINESS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 05/2013 PRIMENA PLANA I PROGRAMA ZA 

PROFESIONALNO OBRAZOVANJE (OBLAST AGROBIZNIS U POLJOPRIVREDI ï PROFIL 

AGROBIZNIS) 

 

 

 

23.01.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2013 ZBATIMI I PLANPROGRAMIT PËR ARSIM 

PROFESIONAL (LËMIA TEKNOLOGJI USHQIMORE ï PERPUNUES I MISHIT) 

 

¶ ADMINISTRATI VE INSTRUCTION NO. 06/2013 IMPLEMENTATION OF CURRICULUM 

FOR VOCATIONAL EDUCATION (FIELD FOOD TECHNOLOGY ï PROFILE MEAT 

PROCESSOR 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 06/2013 PRIMENA PLANA I PROGRAMA ZA 

PROFESIONALNO OBRAZOVANJE (OBLAST PREHRAMBENA TEHNOLOGIJA ï PROFIL 

PRERADIVANJE MESA) 

 

 

 

 

23.01.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2013 ZBATIMI I PLANPROGRAMIT PËR ARSIM 

PROFESIONAL (LËMIA TEKNOLOGJI USHQIMORE ï PROFILI PERPUNUES I 

QUMESHTIT) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2013 IMPLEMENTATION OF CURRICULUM 

FOR VOCATIONAL EDUCATION (FIELD FOOD TECHNOLOGY ï PROFILE MILK 

MANUFACTURER 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 07/2013 PRIMENA PLANA I PROGRAMA ZA 

PROFESIONALNO OBRAZOVANJE (OBLAST PREHRAMBENA TEHNOLOGIJA ï PROFIL 

PRERADIVANJE MLEKA) 

 

 

 

 

23.01.2013 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2013 ZBATIMI I PLANPROGRAMIT PËR ARSIM 

PROFESIONAL (LËMIA TEKNOLOGJI USHQIMORE ï PROFILI PERPUNUES I FRUTAVE 

DHE PERIMEVE) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2013 IMPLEMENTATION OF CURRICULUM 

FOR VOCATIONAL EDUCATION (FIELD FOOD TECHNOLOGY ï PROFILE FRUITS AND 

VEGETABLES 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 08/2013 PRIMENA PLANA I PROGRAMA ZA 

PROFESIONALNO OBRAZOVANJE (OBLAST PREHRAMBENA TEHNOLOGIJA ï PROFIL 

PRERADIVANJE VOCA I POVRCA) 

 

 

 

 

23.01.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2013 ZBATIMI I PLANPROGRAMIT PËR ARSIM 

PROFESIONAL (LËMIA TEKNOLOGJI USHQIMORE ï PROFILI FURRTAR) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2013 IMPLEMENTATION OF CURRICULUM 

FOR VOCATIONAL EDUCATION (FIELD FOOD TECHNOLOGY ï PROFILE BAKER 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 09/2013 PRIMENA PLANA I PROGRAMA ZA 

PROFESIONALNO OBRAZOVANJE (OBLAST PREHRAMBENA TEHNOLOGIJA ï PROFIL 

PEKAR) 

 

 

 

23.01.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2013 ZBATIMI I PLANPROGRAMIT PËR ARSIM 

PROFESIONAL (LËMIA TEKNOLOGJI USHQIMORE ï KUZHINIER) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2013 IMPLEMENTATION OF CURRICULUM 

FOR VOCATIONAL EDUCATION (FIELD FOOD TECHNOLOGY ï PROFILE COOK 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 10/2013 PRIMENA PLANA I PROGRAMA ZA 

PROFESIONALNO OBRAZOVANJE (OBLAST PREHRAMBENA TEHNOLOGIJA ï PROFIL 

KUVAR)  

 

 

 

 

23.01.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2013 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE NË UNIVERSITETIN 

ñHAXHI ZEKAò Tć PEJćS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2013  KEEPING THE ELECTIONS IN 

UNIVERSITY ñHAXHI ZEKAò OF PEJA 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 12/2013 ODRZAVANJE IZBORA NA PECKOM 

UNIVERZITETU ñHAXHI ZEKAò 

 

 

 

08.04.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTR ATIV: NR. 13/2013 FUSHËVEPRIMI I KONSULTIMEVE TË 

PLANIT STRATEGJIK TREVJEÇAR DHE TË AKTUALIZIMEVE VJETORE TË TIJ PËR 

ARSIMIN E LARTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: NO. 13/2013  THE SCOPE OF CONSULTATIONS OF 

THE THREE-YEARS STRATEGIC PLAN AND OF ITS ANNUAL UPDATES FOR HIGHER 

EDUCATION 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 13/2013 OBIM KONSULTACIJE TROGODIĠNJEG 

STRATEĠKOG PLANA I NJEGOVA GODIĠNJA AKTUALIZACIJA ZA VISOKO 

OBRAZOVANJE 

 

 

 

 

 

03.05.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2013 PËRDORIMI I PLANIT INDIVIDUAL TË 

ARSIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2013 THE USE OF INDIVIDUAL EDUCATION 

PLAN 

 

 

 

20.05.2013 
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSVO BR. 18/2013 KORISCENJE INDIVIDUALNOG PLANA 

OBRAZOVANJA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 19/2013 PËRSHTATJA E PËRKUFIZIMEVE TË ISCED-IT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2013 ADAPTABILITY OF ISCED 

DEFINITIONS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 19/2013 PRILAGODAVANJE DEFINICIJE ISCED-A 

 

 

 

20.05.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2013 MBARIMI I SHKOLLIMIT ME SISTEM TË 

VJETËR ARSIMOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2013 THE END OF SCHOOLING WITH THE 

OLD EDUCATIONAL SYSTEM 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 21/2013 ZVRSETK SKOLOVANJA PO STAROM 

SISTEMU OBRAZOVANJA 

 

 

 

18.06.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2013 NUMRI MAKSIMAL I NXËNËSVE PËR KLASË 

DHE RAPORTI MËSIMDHËNËS ï NXËNËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/20013 THE MAXIMAL NUMBER OF 

STUDENTS PER CLASS AND THE REPORT TEACHER ï STUDENT 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 22/2013 MAKSIMALAN BROJ UCENIKA ZA 

RAZRED I ODNOS NASTAVNIK ï UCENIK 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2012 NUMRI MAKSIMAL I NXËNËSVE PËR KLASË 

DHE RAPORTI MËSIMDHËNËS ï NXËNËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2012 THE MAXIMAL NUMBER OF 

STUDENTS PER CLASS AND THE REPORT TEACHER ï STUDENT 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 17/2012 MAKSIMALAN BROJ UCENIKA ZA RAZDRED I 

ODNOS NASTAVNIK ï UCENIK 

 

 

 

 

18.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.09.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRA TIV NR. 24/2013 LIRIMI OSE ZBUTJA NGA OBLIGIMET E 

NDRYSHME TË PROJEKTEVE INOVATIVE NË ARSIMIN PARAUNIVERSITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/2013 RELEASE OR MITIGATION FROM 

VARIOUS OBLIGATIONS OF INNOVATIVE PROJECTS IN PRE-UNIVERSITY EDUCATION 

 

 

¶ ADMINI STRATIVNO UPUSTVO BR. 24/2013 OSLOBADANJE ILI UBLAZAVANJE OD 

RAZLICITIH OBAVEZA ZA INOVACIONE PROJEKTE U UNIVERZITETSKOM 

OBRAZOVANJU 

 

 

 

 

18.06.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2013  REGJISTRIMI, MBAJTJA DHE MBROJTJA E TË 

DHËNAVE PERSONALE NË SISTEMIN E ARSIMIT 
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2013 REGISTRATION, MAINTENANCE AND 

PROTECTION OF PERSONAL DATA IN THE EDUCATION SYSTEM 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 25/2013 REGISTRACIJA, CUVANJE I ZASTITA 

LICNIH PODATAKA U OBRAZOVANOM SISTEMU 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2011 PËR MBLEDHJEN DHE RAPORTIMIN E TË 

DHËNAVE STATISTIKORE NGA SHKOLLAT DHE INSTITUCIONET PARASHKOLLORE 

NË ARSIMIN PARAUNIVERSITAR DUKE PËRDORUR SITEMIN PËR MENAXHIMIN E 

INFORMATAVE NË ARSIM 

 

¶ AMDNISTRATIVE I NSTRUCTION NO. 09/2011 FOR THE COLLECTION AND REPORTING 

OF STATISTICAL DATA FROM SCHOOLS AND PRE-SCHOOL INSTITUTIONS IN PRE-

UNIVERSITY EDUCATION USING THE SYSTEM FOR MANAGEMENT OF INFORMATIONôS 

IN EDUCATION  
 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 09/2011 ZA PRIKUPLJANJE I IZVEĢTAVANJE 
STATISTIĽKIH PODATAKA IZ ĢKOLE I PREDĢKOLSKE INSTITUCIJE U 
PREDUNIVERZITETSKOM OBRAZOVANJA KORISTEĻI SISTEM ZA MENADĤIRANJE  
INFORMACIJA U OBRAZOVAN JU  

 

18.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2013 ZGJEDHJA E NËPUNËSVE PËR OFRIMIN E 

SHËRBIMEVE PROFESIONALE NË INSTITUCIONET EDUKATIVE ï ARSIMORE 

PARAUNIVERSITARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 26/2013 SELECTION OF EMPLOYEES FOR 

PROVISION OF PROFESSIONAL SERVICES IN PRE-UNIVERSITY INSTRUCTIVE 

EDUCATION INSTITUTIONS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 26/2013 IZBOR SLUZBENIKA ZA PRUZANJE 

PROFESIONALNIH USLUGA U PRED UNIVERZITETSKIM EDUKATIVNO OBRAZOVNIM 

INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

18.06.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 29/2013 SHMANGIA E SITUATAVE TË 

JASHTËZAKONSHME NË LIDHJE ME KËRKESAT PËR ARSIM TË OBLIGUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 29/2013 AVOIDANCE OF EMERGENCY 

SITUATIONS REGARDING COMPULSORY EDUCATION REQUIREMENTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 29/2013 IZBEGAVANJE VANREDNIH USLOVA U 

POGLEDU PREDUZIMANJA ZAHTEVA OBAVEZNOG OBRAZOVAJA 

 

 

 

21.08.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 31/2013 PARIMET DHE PROCEDURAT E 

NJOHJES SË DIPLOMAVE TË SHKOLLAVE TË LARTA PROFESIONALE DHE GRADAVE 

UNIVERSITARE TË FITUARA JASHTË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 31/2013 PRINCIPLES AND 

PROCEDURES OF RECOGNITION OF VOCATIONAL HIGH SCHOOL DIPLOMAS AND 

UNIVERSITY DEGREES EARNED OUTSIDE THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.10.2013 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA%20-%209%20-%202011%20DT%2030%2012%202011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA%20-%209%20-%202011%20DT%2030%2012%202011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA%20-%209%20-%202011%20DT%2030%2012%202011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA%20-%209%20-%202011%20DT%2030%2012%202011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_UA_Normativi_28_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_UA_Normativi_28_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_UA_Normativi_28_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_UA_Normativi_28_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MONT) BR. 31/2013 PRINCIPI I PROCEDURE 

PRIZNAVANJE DIPLOMA ZA VISE PROFESIONALNE SKOLE I UNIVERZITETSKE 

ZVANJA STECENE VAN REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË ARSIMIT, SHKENCËS DHE TEKNOLOGJISË (VENDIMI NR. 190/01 B, 

DATË 23.12.2013) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 32/2013 ORGANIZIMI I KURRIKULËS ME 

ZGJEDHJE NË TË GJITHA NIVELET E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MONT) NR. 32/2013 ORGANIZATION OF 

CURRICULA WITH ELECTION AT ALL LEVELS OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MEST) BR. 32/2013 ORGANIZOVANJE 

KURRIKULUMA SA IZBOROM NA SVIM NIVOIMA PRED UNIVERZITETSKOG 

OBRAZOVANJA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 1/2005  PËR ORGANIZIMIN E MËSIMIT ZGJEDHOR NË 

TË GJITHA NIVELET E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 1/2005  FOR ORGANIZING THE ELECTION 

TEACHING AT ALL LEVELS OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 1/2005   O ORGANIZOVANJU NASTAVE IZBORNE 

NASTAVE U SVIM NIVOIMA PREDUNUVERZITETSKOG OBRAZOVANJA 

 

 

 

 

23.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.01.2005 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 33/2013 ZBATIMI I NJË FORMULAE 

KOMUNALE NË PËRCAKTIMIN E BUXHETEVE SHKOLLORE NË SHKOLLA QË 

ADMINISTROHEN NGA KOMUNA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MONT) NO. 33/2013 IMPLEMENTATION OF 

MUNICIPAL FORMULA FOR DETRMING THE ALLOCATING OF SCHOOL, BUDGET FOR 

SCHOOLS THAT ARE ADMINISTERED BY MUNICIPALITIES 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUT STVO (MEST) BR. 33/2013 IMPLEMENTACIJA OPSTINSKE 

FORMULE U ODREDIVANJU SKOLSKOG BUDZETA U SKOLE POD UPRAVOM OPSTINA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2011 ZBATIMI I NJË FORMULE KOMUNALE NË 

PËRCAKTIMIN E BUXHETEVE SHKOLLORE NË KOMUNAT QË JANË DUKE E 

IMPLEMENTUAR FINANCIMIN NË NIVEL TË SHKOLLËS 

 

 

 

 

 

23.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.06.2011 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2005_UA_Mesimi_zgjedhor_n%C3%AB_%20t%C3%AB_%20gjitha_%20nivelet_e_arsimit_parauniversitar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2005_UA_Mesimi_zgjedhor_n%C3%AB_%20t%C3%AB_%20gjitha_%20nivelet_e_arsimit_parauniversitar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1.%20MEST%20%5BI%5D%201.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1.%20MEST%20%5BI%5D%201.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1.%20UA%20%20Mesimi%20zgjedhor%20n%C3%AB%20t%C3%AB%20gjitha%20%20nivelet%20e%20arsimit%20parauniversitar,serb..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1.%20UA%20%20Mesimi%20zgjedhor%20n%C3%AB%20t%C3%AB%20gjitha%20%20nivelet%20e%20arsimit%20parauniversitar,serb..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2011 IMPLEMENTATION OF A MUNICIPAL 

FORMULA IN DETERMING SCHOOL BUDGETS IN MUNICIPALITIES THAT ARE BEING 

IMPLEMENTED AT SCHOOL LEVEL FUNDING 

 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2011  PRIMENA OPĠTINSKE FORMULE U 

ODREņIVANJU ĠKOLSKIH BUDĢETA U OPĠTINAMA KOJE IMPLEMENTIRAJU 

FINANSIRANJE NA NIVOU ĠKOLA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 34/2013 PËRBËRJA, FUNKSIONIMI, 

DETYRAT, MANDATI I PËRFAQËSIMIT TË KËSHILLIT DREJTUES TEK INSTITUCIONET 

E ARSIMIT DHE AFTËSIMIT PROFESIONAL (AAP) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MONT) NO. 34/2013 COMPOSITION, FUNCTION, 

DUTIES, MANDATE OF REPRESENTATION OF THE STEERING COUNCIL AT THE 

INSTITUTIONS OF VOCATIONAL EDUCATION AND TRAINING (VET) 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MEST) BR. 34/2013 SADRZAJ, FUNKCIONALIZACIJA, 

OBAVEZE, MANDAT ZASTUPANJE UPRAVNOG ODBORA U INSTITUCIJAMA 

PRIVATNOG OBRZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE (POO) 

 

 

 

 

 

23.12.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 35/2013 ORGANIZIMI I PROVIMIT 

PROFESIONAL PËRFUNDIMTAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MONT) NO. 35/2013 ORGANIZATION OF 

PROFESSIONAL FINAL EXAM 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MONT) BR. 35/2013 ORGANIZOVANJE ZAVRSNOG 

PROFESIONALNOG ISPITA 

 

 

 

23.12.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV 0 1/2012 CAKTIMI I FORMËS DHE I PËRMBAJTJES SË 

DIPLOMAVE DHE SHTOJCAVE TË DIPLOMAVE TË BARTËSVE TË ARSIMIT TË LARTË 

(BAL) NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01 /2012 APPOINTMENT OF FORM AND 

CONTENT OF DIPLOMA SUPPLEMENTS OF BEARERS OF HIGHER EDUCATION (BHE) 

IN KOSOVA 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIV NO UPUTSTVO BR. 01/2012 ODREDIVANJE OBLIKA I SADRZAJA 

DIPLOME I DODATKE NOSIOCE DIPLOMA VISOKOG OBRAZOVANJA  (NVO) NA 

KOSOVU 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 4/2008  CAKTIMIN E FORMËS SË DIPLOMAVE  DHE 

SHTOJCAVE TË DIPLOMAVE TË BARTËSVE TË ARSIMIT TË LARTË NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO  4/2008 ASSIGNMENT OF FORMS OF DIPLOMAS 

AND DIPLOMA SUPPLEMENT OF HOLDERS OF HIGHER EDUCATION IN KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

30.03.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.03.2008 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2012_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2012_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2012_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2012_ser.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2012_ser.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2012_ser.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Aneks_I_i_%20UA%20Nr_4_2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Aneks_I_i_%20UA%20Nr_4_2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4%20%20Aneks%20-I-%20i%20UA%20Nr%204%202005-perkth.angl-100708.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4%20%20Aneks%20-I-%20i%20UA%20Nr%204%202005-perkth.angl-100708.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR  4/2008 OD REņIVANJE FORME DIPLOMA I 

DODATKA DIPLOME NOSIOCA VISOKOG OBRAZOVANJA NA KOSOVU 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/20 12 BARASVLERA DHE NJOHJA E 

DOKUMENTEVE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TË LËSHUAR JASHTË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 EQUIVALE NCY AND RECOGNITION 

OF DOCUMENTS OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION ISSUED OUTSIDE THE 

REPUBLIC OF KOSOVO  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 EKVIVALETNOST I  PRIZNAVANJE 

DOKUMENTACIJE PREDUNIVERZITETSKOG OBRAZOVANJA IZDATE VAN 

REPUBLIKE KOSOVA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATI V NR. 1/2004 ï BARASVLERA DHE NOSTRIFIKIMI  I  

DOKUMENTEVE TË  ARSIMIT  FILLOR (AF),ARSIMIT TË MESËM TË UËLT (AMU), DHE 

ARSIMIT TË MESËM TË LARTË (AML),TË  MARRA NË  SHTETET  JASHTË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 1/2004   ï EQUIVANCY AND NOSTRIFICATION 

OF DOCUMENTS OF PRIMARY EDUCATION (PE), LOWER SECONDARY EDUCATION 

(LSE), AND HIGHER SECONDARY EDUCATION (HSE), TAKEN IN STATES OUTSIDE 

KOSOVO. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 1/2004   ï JEDNAKOVREDNOST I 

NOSTRIFIKACIJA DOKUMENATA OSNOVNOG OBRAZOVANJA (OO), NIĢE SREDNJEG 

OBRAZOVANJA (NSO) I VIĠE SREDNJEG OBRAZOVANJA (VSO), STEĻENA U 

INOSTRANIM ZEMLJAMA 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 7/2004 PËR PUNËN E KOMISIONIT PËR 

BARASVLERË TË ARSIMIT FILLOR DHE TË MESËM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO . 7/2004 FOR THE WORK OF COMMISSION 

FOR EQUIVALENCY OF THE PRIMARY AND SECONDARY EDUCATION  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2004   O RADU KOMISIJE O 

JEDNAKOVREDNOSTI OSNOV NOG I SREDNJEG OBRAZOVANJA   

 

 

 

 

 

 

02.05.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.01.2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.03.2004 

 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2012 PËR STANDARDET E PRAKTIK ËS 

PROFESIONALE TË DREJTORËVE TË SHKOLLËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 FOR STANDARDS OF PROFESSIONAL 

PRACTICE OF SCHOOL PRINCIPALS  

 

 

 

 

02.05.2012 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2004_UA_%20p%C3%ABr_barasvler%2019_01_04.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2004_UA_%20p%C3%ABr_barasvler%2019_01_04.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2004_UA_%20p%C3%ABr_barasvler%2019_01_04.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%201.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%201.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%201.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%201.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_ua_barasvl_dhe_nostr.19.02._.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_ua_barasvl_dhe_nostr.19.02._.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_ua_barasvl_dhe_nostr.19.02._.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_ua_barasvl_dhe_nostr.19.02._.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7%20UA%20Puna%20e%20Komisionit%20A.Rexha%2002.03.2004..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7%20UA%20Puna%20e%20Komisionit%20A.Rexha%2002.03.2004..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%207.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%207.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7_Komisioni,_UA,26.V.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7_Komisioni,_UA,26.V.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_04_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_04_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_04_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_04_2012_anglisht.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012 STANDARDI PROFESIONALNE PRAKSE 

SKOLSKIH DIREKTORA  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2012 QENDRAT E KOMPETENCËS (QK) NË 

KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 05/2012 CENTRE  OF COMPETENCES (CC) IN 

KOSOVO 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 05/2012 CENTRI KOMPETENCIJE (CC) NA 

KOSOVO 

 

 

 

02.05.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2012 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE NË 

UNIVERSITETIN E PRISHTINËS  

 

¶ ADMI NISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2012 KEEPING OF ELECTIONS IN THE 

UNIVERSITY OF PRISHTINA  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 06/2012 ODRĢAVANJE IZBORA NA 

UNIVERZI TET U PRIĠTINI 

 

 

 

14.05.2012 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2012 DOKUMENTACIONI SHKOLLOR 

PARAUNIVERSITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2012 FOR PRE-UNIVERSITY SCHOOL 

DOCUMENTATION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 08/2012 SKOLSKA PREDUNIVERSITETA 

DOKUMENTACIJA 

 

 

 

23.05.2012 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2012  PËR KALENDARIN E VITIT SHKOLLOR 

2012/2012 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2012   FOR CALENDAR OF SCHOOL YEAR 

2012/2013 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 10/2012  SKOLSKI KALENDAR ZA 2012/2012 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2011  PËR KALENDARIN E VITIT SHKOLLOR 

2011/2012 

¶ ADMINISTRATIVRE INSTRUCTION NO. 04/2011 FOR THE SCHOOL YEAR CALENDAR 

2011/2012 

¶ ADMINSITRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2011 ZA ĠKOLSKI KALENDAR 2011  / 2012 

GODINE 
 

 

 

 

27.08.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2012 PJESËMARRJA FINANCIARE E NXËNËSVE 

PËR SNKA NIVELI 4  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2012 FINANCIAL PARTICIPATION OF 

STUDENTS FOR LEVEL 4 OF SNKA 

 

 

 

 

18.09.2012 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_04_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_04_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrativ_05_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrativ_05_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_05_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_05_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_05_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_05_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_06_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_06_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_06_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_06_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_06_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_06_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_08_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_08_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_08_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_08_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_08_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_08_2012_serbisht.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_02-2011-e_miratuar_nga_Qeveria-finale.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_02-2011-e_miratuar_nga_Qeveria-finale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendari_Shkollor_2012_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendari_Shkollor_2012_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendari_Shkollor_2012_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendari_20112012-lekt4gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendari_20112012-lekt4gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_13_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_13_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_13_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_13_2012_new.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2012 FINANSIJSKO UC ESTVOVANJE 

UCENIKA ZA SNKA 4 NIVO  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2012 TESTI PRANUES PËR SHKOLLA TË 

CAKTUARA PROFESIONALE TË NIVELIT 3 ISCED  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2012 ACCEPTANCE TEST FOR CERTAIN 

VOCATIONAL SCHOOLS ISCED LEVEL 3  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUST VO BR. 14/2012 PRIJEMNI TEST ZA ODREDENE 

PROFESIONALNE SKOLE 3 NIVO ISCED  

 

 

 

18.09.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2012 PËRKUJDESJA PËR FËMIJËRI TË 

HERSHME DHE ARSIM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2012 CARE FOR EARLY CHILDHOOD AND 

EDUCATION  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.  15/2012 STARANJE U RANIJEM DETINSTVU I 

OBRAZOVANJE  

 

 

 

18.09.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2012  PILOTIMI I KORNIZËS SË KURRIKULËS ï 

KURRIKULËS BËRTHAMË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2012  PILOTING OF CURRICULUM 

FRAMEWORK ï CORE CURRICULUM 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2012  PILOTIRANJE OKVIRA KURIKULUMA ï 

JEZGRA KURIKULUMA  

 

 

 

04.10.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2012 GRADAT DHE DIPLOMAT E BARTËSVE TË 

ARSIMIT TË LARTË (BAL) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2012 DEGREES AND DIPLOMAS OF HIGHER 

EDUCATION PROVIDERS (HEP) 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 23/2012 ZVANJA I DIPLOME NOSIOCE VISOKOG 

OBRAZOVANJA (NVO) 

 

 

 

22.10.2012 

¶ UDHËZIM ADMINIS TRATIV NR. 24/2012 KATEGORITË E STUDENTËVE PËR 

ASISTENCË SI DHE KUSHTET PËR FITIMIN E ASISTENCËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/2012 STUDENTôS CATEGORIES FOR 

ASSISTANCE AND CONDITIONS FOR GAINING OF ASSISTANCE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 24/2012 STUDENTSKE KATEGORIJE ZA 

ASISTENCIJU KAO I USLOVI ZA KORISCENJE ASISTENCIJE 

 

 

 

24.10.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2012 LICENCIMI I BARTËSVE PRIVAT TË ARSIMIT 

TË LARTË NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2012 LICENSING OF PRIVATE BEARERS OF 

HIGHER EDUCATION IN KOSOVA 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 25/2012 LICENCIRANJE PRIVATNE NOSIOCE 

VISOKOG OBRAZOVANJA NA KOSOVO 

 

 

 

 

22.10.2012 

 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_13_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_13_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_15_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_15_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_15_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_15_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_15_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_15_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
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SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2003  PËR LICENCIMIN E BARTËSVE PRIVAT TË 

ARSIMIT TË LARTË NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2003  FOR LICENSING OF PRIVATE 

PROVIDERS OF HIGHER EDUCATION IN KOSOVO  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2003   O LICENCIMRANJE PRIVATNIH 

NOSIOCA VISOKOG OBRAZOVANJA NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.03.2003 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2012 PËRFSHIRJA DHE CAKTIMI I NUMRIT TË 

NXËNËSVE NË INSTITUCIONET E ARSIMIT NË NIVELIN 4 TË SNKA -SË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2012 INCLUSION AND ASSIGNMENT OF 

STUDENTS NUMBER IN TRAINING INSTITUTIONS IN LEVEL 4 OF SNKA  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 27/2012 OBUHVATANJE I ODREDIVANJE 

BROJA UCENIKA U INSTITUCIJAMA OSPOSOBLJAVANJA 4 NIVO SNKA  

 

 

 

 

31.10.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTR ATIV NR. 28/2012 THEMELIMI DHE FUNKSIONIMI I 

KËSHILLIT TË PRINDËRVE TË KOSOVËS (KPK)  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 28/2012 ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF KOSOVO PARENTS COUNC IL (KPC)  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 28/2012 OSNIVANJE I FUNKSIONISANJE 

SAVETA RODITELJA KOSOVA (SRK)  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 6/2004  THEMELIMI DHE PUNA E KOMITETIT TË 

PRINDËRVE TË ARSIMIT TË KOSOVËS (KPAK)   

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 6/2004  FOUNDATION AND THE WORK OF 

PARENT EDUCATION COMMITTEE OF KOSOVO (PECK) 

 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 6/2004    OSNIVANJE I RAD RODITELJSKOG 

KOMITETA OBRAZOVANJA KOSOVA (RKOK) 

 

 

 

31.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.06.2004 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_UA_Licencimi_i_bartesve_privat_te_AL.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_UA_Licencimi_i_bartesve_privat_te_AL.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2003_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2003_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_BPrAL2_I_S_N_I_U_17.07.03.UDHZIMI_ADMINISTRATIV.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_BPrAL2_I_S_N_I_U_17.07.03.UDHZIMI_ADMINISTRATIV.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_27_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_27_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_27_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_27_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_27_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_27_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_28_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_28_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_28_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_28_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_28_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_28_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6_Themelimin_e_KPA-15.04.04_21.04.2004F.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6_Themelimin_e_KPA-15.04.04_21.04.2004F.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6_UA,_komiteti,_keshilli_i_pr,_2.IX..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6_UA,_komiteti,_keshilli_i_pr,_2.IX..pdf
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EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01B/169 MIRATIMI I NDRYSHIMIT DHE PLOTËSIMIT 

TË STATUTIT TË PËRKOHSHËM  TË UNIVERSITETIT TË PRIZRENIT (UPZ) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01B/169 AMENDMENT SUPPLEMENT OF THE 

PROVISIONAL STATUTE OF THE UNIVERSITY OF PRIZREN 

 

 

 

¶ ADMINSITRATIVNO UPUTSTVO BR. 01B/169 USVAJANJE IZMENE I DOPUNA 

PRIVREMENOG STATUTA UNIVERSITETA U PRIZREN (UPZ) 

 

 

 

 

 

 

01.07.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2011 ZBATIMI I STANDARDEVE PËR TEKSTET 

SHKOLLORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 05/2011 IMPLEMENTATION OF STANDARDS FOR 

TEXTBOOKS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 05/2011 PRIMENA STANDARDA ZA ĠKOLSKE 

UDĢBENIKE  

 

 

 

 

 

31.08.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2011 KRIJIMI DHE FUQIZIMI I EKIPEVE PËR 

PARANDALIM DHE REAGIM NDAJ BRAKTISJES DHE MOSREGJISTRIMIT NË ARSIMIN 

E OBLIGUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2011 CREATING AND STRENGTHENING OF 

TEAMS FOR PREVENTION AND RESPONSE TOWARD ABANDONMENT AND NON-

REGISTRATION IN COMPULSORY EDUCATI. 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 07/2011  STVARANJE I JAĻANJE EKIPA ZA 

SPREĻAVANJE I REAGOVANJE PREMA NAPUĠTANJE I NE UPISIVANJA U OBAVEZNO 

ĠKOLOVANJE 

 

 

 

 

 

 

 

14.10.2011 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2011 PËR SHKOLLAT E MËSIMIT PLOTËSUES NË 

GJUHËN AMTARE NË DIASPORË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2011 FOR SCHOOLS OF ADDITIONAL 

LEARNING IN NATIVE LAN GUAGE IN DIASPORA 

 

¶ ADMINISTRATIVNU UREDBU ĠKOLE SA DOPUNSKOM NASTAVOM NA MATERNJEM 

JEZIKU U DIJASPORI 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES;  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV   NR. 10/2005 SHKOLLAT E MËSIMIT PLOTËSUES NË  

GJUHËN AMTARE NË DIASPORË  

 
¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2005 SUPPLEMENTARY EDUCATION 

SCHOOLS IN NATIVE LANGUAGE IN DIASPORA  

 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.03.2005 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_Administrativ_per_UPz.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_Administrativ_per_UPz.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/standardet_e_teksteve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/standardet_e_teksteve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_BRAKTISJA_E_SHKOLLES_SERBISHT_dhe_ANGLISHT_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_BRAKTISJA_E_SHKOLLES_SERBISHT_dhe_ANGLISHT_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_BRAKTISJA_E_SHKOLLES_SERBISHT_dhe_ANGLISHT_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2010%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2010%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_UA_Avancimi_i_28r_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_UA_Avancimi_i_28r_lekt.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2005 ĠKOLE ZA DOPUNSKU NASTAVU NA 

MATERNIJEM J EZIKU U DIJASPORI  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2011 PËR PARTICIPIMIN E VIJUESVE TË ARSIMIT 

DHE AFTËSIMIT PËR TË RRITUR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2011 FOR PARTICIPATION OF ATTENDEES 

OF EDUCATION AND TRAINING OF ADULTS  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 11/2011 ZA PARTICIPACIJU POHAņAĻA U 

OBRAZOVANJU I OSPOSOBLJAVANJU ZA ODRASLE 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2011 PËR MUNDËSINË DHE PROCEDURAT E 

REALIZIMIT TË PROCESIT TË AVANCIMIT TË NXËNËSVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2011 FOR THE POSSIBILITY AND 

PROCEDURE OF REALIZATION OF THE PROCESS OF ADVANCING STUDENTS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 14/2011 MOGUĹNOSTI I PROCEDURE REALIZACIJE 

PROCESA UNAPREņIVANJE UĻENIKA  
 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2011 PËR DOKUMENTACIONIN SHKOLLOR 

PARAUNIVERSITAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2011 FOR PRE-UNIVERSITY SCHOOL 

DOCUMENTATION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 15/2011 ĠKOLSKA PREDUNIVERZITRETSKA 

DOKUMENTACIJA 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

¶ UDHËZI M ADMINISTRATIV NR. 16/2011 PËR KALIMIN E NXËNËSIT TË SHKOLLËS SË 

MESME TË LARTË PREJ NJË PROFILI ARSIMOR NË TJETRIN OSE PREJ NJË SHKOLLE 

NË SHKOLLËN TJETËR 

 

¶ ADMNISTRATIVE INSTRUCTION NO.  16/2011 FOR THE TRANSITION OF STUDENT OF 

HIGHER SECONDARY SCHOOL FROM ONE EDUCATIONAL PROFILE TO ANOTHER OR 

FROM A SCHOOL IN THE OTHER SCHOOL 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA  BR. 16/2011 ZA TRANSFER UĻENIKA VIĠE SREDNJE 

ĠKOLE IZ JEDAN OBRAZOVNOG PROFILA U DRUGI ILI IZ JEDNE ĠKOLE U DRUGU 

ĠKOLU  

 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 5/2010   PËR LICENCIMIN E MËSIMDHËNËSVE 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2011%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2011%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_UA_Dokumentacioni_shkollor_28_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_UA_Dokumentacioni_shkollor_28_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2014%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2014%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_UA_per_SHMP.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_UA_per_SHMP.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2015%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2015%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11_UA_Participimi_per_te_rriturit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11_UA_Participimi_per_te_rriturit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2016%20-%202011%20DT.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2016%20-%202011%20DT.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2016%20-%202011%20DT.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12_40_UA_Organizimi_i_AA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12_40_UA_Organizimi_i_AA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12_40_UA_Organizimi_i_AA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Licencimi_i_Mesimdhenesve.pdf
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 5/2010  FOR LICENCING OF TEACHERS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 5/2010  O LICENCIRANJU NASTAVNIKA 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2009   PËR FORMIMIN E KËSHILLIT SHTETËROR 

PËR LICENSIMIN E MËSIMDHËNËSVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2009  FOR FORMING THE STATE COUNCIL 

FOR LICENCING OF TEACHERS. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2009 O FORMIRANJU DRĢAVNOG ODBORA O 

LICENCIRANJU NASTAVNIKA 

 

 

 

27.04.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.01.2009 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 7/2010  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE  PROGRAMIT 

TË RISHIKUAR ME PLOTËSIME PËR LËNDËN: GJUHA ROME ME ELEMENTE TË 

KULTURËS DHE HISTORISË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 7/2010 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM REVIEWED WITH ADDITIONS FOR SUBJECT: ROMA LANGUAGE WITH 

CULTURAL AND HYSTORICAL ELEMENTS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2010 O SPROVOņENJU PROVERENOG PLANA I 

PROGRAMA SA DOPUNAMA O PREDMETIMA: ROMSKI JEZIK SA ELEMENTIMA 

KULTURE I ISTORIJE 

 

 

 

 

 

21.06.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 9/2010  PËR ZBATIMIN E NJË FORMULE NË 

PËRCAKTIMIN E BUXHETEVE SHKOLLORE NË KOMUNAT QË JANË DUKE E 

IMPLEMENTUAR FINANCIMIN NË NIVEL TË SHKOLLËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2010  FOR IMPLEMENTATION OF A FORMULE 

IN DETERMINATION OF SCHOOL BUDGED IN MUNICIPALITIES THAT ARE BEING 

IMPLEMENTED IN A SCHOOL LEVEL FUNDING  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2010  O SPROVOņENJU FORMULE O 

ODREņIVANJU ĠKOLSKOG BUDĢETA U OPĠTINAMA GDE SE IMPLEMENTIRA 

FINANSIRANJE U NIVO ĠKOLE 

 

 

 

 

 

05.07.2010 

 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 10/2010 ANEKS ïI- PËR VERIFIKIMIN E DIPLOMAVE 

DHE DOKUMENTACIONIT TJETËR TË LËSHUAR NGA BPRAL 

 

¶ OF THE A.I NO.10/2010 ANNEX ï I- FOR VERIFICATION OF DIPLOMAS AND OTHER 

DOCUMENTATION ISSUED BY BPRAL; 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 10/2010 ANEKS ïI-  O PROVERAVANJU 

 

 

 

29.07.2010 

 

 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2009_UA_%20KSHLM_fin.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2009_UA_%20KSHLM_fin.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/KSHLM_UA_0_2009_per_KSHLM_fin_bold_des..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/KSHLM_UA_0_2009_per_KSHLM_fin_bold_des..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1-2009_UA_per_Keshillin_Shteteror_per_Licencim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1-2009_UA_per_Keshillin_Shteteror_per_Licencim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_7_plan_prog_gj_rome.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_7_plan_prog_gj_rome.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_7_plan_prog_gj_rome.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_9_2010_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_9_2010_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_9_2010_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/aneks_Verifikimi_i_dip_dhe_dok_BPrAL_28korrik.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/aneks_Verifikimi_i_dip_dhe_dok_BPrAL_28korrik.pdf
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DIPLOMA I DRUGE DOKUMENTACIJE IZDATO OD PNVO 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2010  PËR KALENDARIN E VITIT SHKOLLOR 

2010/2011 

 

¶ ADMIN ISTRATIVE INSTRUCTION  NO.11/2010 FOR THE SCHOOL YEAR CALENDAR 

2010/2011 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2010- ZA ĠKOLSKI KALENDAR 2010/2011 

 

 

 

29.07.2010 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTR ATIV NR. 12/2010 EKIPI KOMUNAL PËR GRANTE 

SHKOLLORE(EKGSH) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2010   MUNICIPAL TEAM FOR SCHOOL 

GRANTS (MTSG) 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVN O UPUTSTVO BR. 12/2010 OPĠINSKA EKIPA O ĠKOLSKIM 

GRANTIMA (OEĠG)  

 

 

 

 

08.09.2010 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2010  APLIKIMI I PAGESAVE TË STUDENTËVE NË 

UNIVERSITETIN E PRISHTINËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2010  APPLICATION OF STUDENT FEES IN 

THE UNIVERSITY OF PRISHTINA 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2010 SPROVOņENJE STUDENTSKIH ISPLATA 

U PRIĠTINSKOM UNIVERZITETU 

 

 

I SHFUQIZUAR ME VENDIMIN NR. 344/01B TË DATËS 20.11.2012 TË NËNSHKRUAR 

NGA MINISTRI I MINISTRISË SË ARSIMIT, SHKENCËS DHE TEKNOLOGJISË  

 

 

 

 

 

15.09.2010 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2010   PËR VLERËSIMIN E PASURISË SË MASHT-IT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2010  FOR EVALUATION OF MEST 

PROPERTY 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 15/2010  O OCENIVANJU IMOVINE MONT-A 

 

 

 

 

 

15.10.2010 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendar_2010_2011_30_korrik.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendar_2010_2011_30_korrik.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_EKGSH_ne_12.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_EKGSH_ne_12.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST_administrativna_uredba_za_OESG.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST_administrativna_uredba_za_OESG.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Vlersimi_i_%20pasurise_se_MASHT.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 16/2010 PËR INVENTARIZIMIN E PASURISË SË 

MASHT-IT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.16/2010  FOR THE STOCKTAKING PROPERTY OF 

MEST 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2010  O INVENTARIZACIJU IMOVINE MONT-A 

 

 

 

 

 

15.10.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.17/2010 PERCAKTIMI I KUSHTEVE, KRITEREVE DHE 

PROCEDURAVE NE PERMBUSHJEN E STRATEGJISE PER RIINTEGRIMIN E PERSONAVE 

TE RIATDHESUAR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.17/2010  ON DETERMINATION OF CONDITIONS, 

CRITERIA AND PROCEDURES IN FULFILLING THE STRATEGY FOR REINTEGRATION 

OF REPATRIATED PERSONS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.17/2010  O OTVRDJIVANJU USLOVA, 

KRITERIJUMA I PROCEDURA  U ISPUNJAVANJU STRATEGIJE ZA REINTEGRISANJE 

REPATRIJISANIH LICA 

 

 

 

 

18.11.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKT A Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2009   PËR AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE TË 

ARSIMIT TË LARTË NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2009  FOR ACCREDITATION OF THE HIGHER 

EDUCATION INSTITUTIONS IN REPUBLIC OF KOSOVA 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 02/2009 O AKREDITACIJU INSTITUCIJA 

VISOKOG OBRAZOVANJA U REPUBLIKU KOSOVA 

 

 

 

 

06.01.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2009  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE I PROGRAMIT 

TË RISHIKUAR ME PLOTËSIME PËR LËNDËT E PËRGJITHSHME TË ARSIMIT 

PROFESIONAL PËR KLASAT 10, 11 DHE 12 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM REVIEWED WITH ADDS FOR GENERAL SUBJECTS OF THE 

VOCATIONAL SUBJECT FOR GRADE 10, 11 AND 12  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4/2009 O SPROVOņENJU PREGLEDANOG PLANA 

I PROGRAMA  SA DOPUNAMA ZA OPĠTE PREDMETE PROFESIONALNOG 

OBRAZOVANJA ZA 10,11 I 12 RAZRED 

 

 

 

 

 

20.02.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 5/2009  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE TË PROGRAMIT 

TË RISHIKUAR PËR LËNDËN MËSIMORE: EDUKATA QYTETARE, KLASA 9 ME 

PLOTËSIME NGA E DREJTA NDËRKOMBËTARE HUMANITARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 5/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Inventarizimi_i_pasurise.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Inventarizimi_i_pasurise.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_nxenes_te_riiatdhesuar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_nxenes_te_riiatdhesuar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_nxenes_te_riiatdhesuar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_2010UA_Nxenes_te_Riatdhesuar_lekt26_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_2010UA_Nxenes_te_Riatdhesuar_lekt26_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_2010UA_Nxenes_te_Riatdhesuar_lekt26_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_2010UA_Nxenes_te_Riatdhesuar_lekt26.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_2010UA_Nxenes_te_Riatdhesuar_lekt26.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_2010UA_Nxenes_te_Riatdhesuar_lekt26.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_AKA_10.02.2009_final.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_AKA_10.02.2009_final.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.UA_per_AKA_10_02_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.UA_per_AKA_10_02_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ4-2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ4-2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ4-2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrative_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrative_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrative_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4.Udhezimi_Administrativ4-2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4.Udhezimi_Administrativ4-2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4.Udhezimi_Administrativ4-2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_5_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_5_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_5_2009.pdf
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AND PROGRAM REVIEWED FOR TEACHING SUBJECTS: CIVIC EDUCATION, CLASS 9 

WITH ADDITIONS FROM INTERNATIONAL HUMANITARIAN RIGHTS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.5/2009 O SPROVOņENJU PREGLEDANOG PLANA 

I PROGRAMA O NASTAVNIM PREDMETIMA: GRAņANSKO VASPITANJE, 9 RAZRED SA 

DOPUNAMA I MEņUNARODNO HUMANITARNO PRAVO   

 

 

20.02.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06 /2009 MUNDËSIA DHE PROCEDURAT E 

REALIZIMIT TË PROCESIT TË AVANCIMIT TË NXËNËSVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2009 OPPORTUNITY AND PROCEDURES 

FOR CONDUCTING THE PROCESS OF STUDENTS ADVANCEMENT 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2009 MOGUĹNOSTI I PROCEDURE 

REALIZIRANJA PROCESA AVANSIRANJA UĻENIKA 

 

 

 

 

20.03.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATI V NR. 9/2009 PËR KRITERET PËR PROVIMIN E MATURES 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2009  FOR THE CRITERIA FOR THE EXAM OF 

MATURA 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2009 O KRITERIJAMA MATURNOG ISPITA 

 

 

 

27.05.2009 

¶ UDHËZIM  ADMINISTRATIV NR. 10/2009  PËR KUSHTET DHE KRITERET PËR 

VLERËSIMIN E SHKALLËS SË ARRITSHMËRISË SË NXËNËSVE DHE KANDIDATËVE TË 

RRITUR ME NEVOJA TË VEÇANTA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 10/2009  FOR THE CONDITIONS AND CRITERIA FOR 

THE DEGREE EVALUATION OF ACHIEVEMENT OF STUDENTS AND ADULT 

CANDIDATES WITH SPECIAL NEEDS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2009  O USLOVIMA I KRITERIJAMA 

OCENIVANJA STEPENA DOSTIĢNOSTI UĻENIKA I KANDIDATA SA POSEBNIM 

POTREBAMA 

 

 

27.05.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2009  PËR KRITERET DHE PROCEDURAT PËR 

AKREDITIMIN E SHKOLLAVE TË LARTA PROFESIONALE DHE SHKOLLAVE TË LARTA 

TEKNIKE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2009  FOR THE CRITERIA AND PROCEDURES 

FOR ACCREDITATION OF HIGHER VOCATIONAL SCHOOLS AND TECHNICAL HIGHER 

SCHOOLS IN THE REPUBLIC OF KOSOVO. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 12/2009  O KRITERIJAMA I PROCEDURAMA ZA 

AKREDITACIJU VISOKIH PROFESIONALNIH ĠKOLA I VISOKIM TEHNIĻKIM ĠKOLAMA 

REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

05.06.2009 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5_Udhezimi_Administrativ_5_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5_Udhezimi_Administrativ_5_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5_Udhezimi_Administrativ_5_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kriteret-final-lekt22maj.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/U_A_Kriteret_final_lekt22maj_bold.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/U_A_Kriteret_final_lekt22maj_bold.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.UA_Kriteret-final-lekt22maj.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/U_A_Nxenesit_me_Nevoja_te_Vecanta-lekt22.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/U_A_Nxenesit_me_Nevoja_te_Vecanta-lekt22.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/U_A_Nxenesit_me_Nevoja_te_Vecanta-lekt22.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_12_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_12_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_12_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12_U_A.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12_U_A.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12_U_A.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12.U_A_12_2009_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12.U_A_12_2009_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12.U_A_12_2009_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12.U_A_12_2009_serbisht.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2009  PËR MBARIMI I SHKOLLIMIT ME SISTEM TË 

VJETËR ARSIMOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2009  FOR THE COMPLETION OF SCHOOL 

WITH OLD EDUCATION SYSTEM 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2009  O ZAVRĠENJU ĠKOLOVANJA STAROM 

SISTEMOM OBRAZOVANJA 

 

 

 

 

09.06.2009 

 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2009  PËR PROCEDURA E ZGJEDHJES SË 

PERSONELIT ARSIMOR NË SHKOLLË 

 

¶ ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION 17/2009 FOR THE PROCEDURE OF ELECTION OF 

THE EDUCATIONAL PERSONNEL IN SCHOO 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 17/2009 O PROCEDURE IZBORA OBRAZOVNOG 

OSOBLJA U ĠKOLAMA 

 

 

 

 

 

28.08.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2009  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI TEKSTIL, PËR NIVELIN E PARE DHE TË DYTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION SUBJECT TEXTIL, FOR THE FIRST 

AND SECOND LEVEL. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 20/2009 O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST TEKSTIL, ZA PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

 

 

 

20.07.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2009  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL LËMI BUJQËSI PËR NIVELIN E PARË DHE TË DYTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT AGRICULTURE FOR 

THE FIRST AND SECOND LEVEL 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 21/2009 O SPROVOņENJU PLAN I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST POLJOPRIVREDA ZA PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2009  PËR ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI HOTELERI  DHE TURIZËM PËR NIVELIN E PARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT HOTELS AND 

TOURISM FOR THE FIRST LEVEL 

 

 

 

¶ ADMINI STRATIVNO UPUTSTVO BR. 22/2009 O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST UGOSTITELJSTVO I TURIZAM ZA PRVI 

NIVO 

 

 

 

 

20.07.2007 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_nr_13_2009__.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_nr_13_2009__.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.UA%20nr_13_2009_srpski.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.UA%20nr_13_2009_srpski.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-Procedura_e_zgjedhjes_se_pers_mesim-lekt21.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-Procedura_e_zgjedhjes_se_pers_mesim-lekt21.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.A_U-Procedura_odabira_osoblja.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.A_U-Procedura_odabira_osoblja.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_administrtiv_UA_%20Tekstil.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_administrtiv_UA_%20Tekstil.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_administrativ_21.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_administrativ_21.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Hhot_turiz%C3%ABm.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Hhot_turiz%C3%ABm.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2009  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI  MAKINERI, PËR NIVELIN E PARE DHE TË DYTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION SUBJECT MACHINERY, FOR THE 

FIRST AND SECOND LEVEL. 

 

 

 

¶ ADMIN ISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 23/2009 O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST MAĠINERIJA, ZA PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

02.09.2009 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 24/2009  PËR ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI  GRAFIKË,PËR NIVELIN E PARE DHE TË DYTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT GRAPHICS, FOR THE 

FIRST AND SECOND LEVEL 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 24/2009 O SPROVOņENJU PLAN I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST GRAFIKA, ZA PRVI I DRUGI NIVO  

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2009  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI ARKITEKTURË PËR NIVELIN E PARE DHE TË DYTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT ARCHITECTURE, FOR 

THE FIRST AND SECOND LEVEL 

 

 

 

¶ ADMINIS TRATIVNO UPUTSTVO BR. 25/2009 O SPROVOņENJU PLAN I PROGRAMA  

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST ARHITEKTURU ZA PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2009  PËR ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI SHËNDETËSI PËR NIVELIN E PARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 26/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT HEALTH, FOR THE 

FIRST AND SECOND LEVEL 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIV NO UPUTSTVO BR. 26/2009 O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST, ZDRAVSTVO ZA PRVI NIVO 

 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2009  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL  LËMI EKONOMI, PËR NIVLIN E PARE DHE TË DYTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT ECONOMY, FOR THE 

FIRST AND SECOND LEVEL 

 

 

 

¶ ADMINIS TRATIVNO UPUTSTVO BR. 27/2009 O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST EKONOMIJA, PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_administrativ_23.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_administrativ_23.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2009_UA_PP_Grafik%C3%AB.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2009_UA_PP_Grafik%C3%AB.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Ndertimtari_25.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Ndertimtari_25.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_%20shendetesi_26.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_%20shendetesi_26.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_administariv_27.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_administariv_27.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 28/2009  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI ENERGJETIKË,ELEKTROTEKNIKË,PËR NIVELIN E 

PARE DHE TË DYTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 28/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT ENERGETIC, ELECTRO 

TECHNIQUE FOR THE FIRST AND SECOND LEVEL 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 28/2009  O SPROVOņENJU PLAN I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST ENERGETIKA, ELEKTROTEKNIKA, ZA 

PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 29/2009   PËR ZBATIMIN E  PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI KIMI-TEKNOLOGJI, PËR NIVELIN E PARE DHE TË 

DYTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 29/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION SUBJECT CHEMISTRY-

TECHNOLOGY, FOR THE FIRST AND SECOND LEVEL. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 29/2009  O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST HEMIJA, ZA PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 30/2009  PËR ZBATIMII PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONALLËMI ADMINISTRATE PËR NIVELIN E PARE DHE TË DYTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 30/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT ADMINISTRATION 

FOR THE FIRST AND SECOND LEVEL. 

 

 

 

¶ ADMIN ISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 30/2009  O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST ADMINISTRACIJA ZA PRVI I DRUGI 

NIVO 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 31/2009  PËR ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI TRANSPORT PËR NIVELIN E PARË DHE TË DYTË  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 31/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT TRANSPORT, FOR THE 

FIRST AND SECOND LEVEL 

 

 

 

¶ ADMI NISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 31/2009  O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST TRANSPORT ZA PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA__Energjetik%C3%AB_28.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA__Energjetik%C3%AB_28.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA__Energjetik%C3%AB_28.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_Administrativ_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_Administrativ_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_Administrativ_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_%20administr_30.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_%20administr_30.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Transport_31.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Transport_31.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR  32/2009 KRITERET, PROCEDURAT DHE KATEGORITË 

E STUDENTEVE PERFITUES TE BURSAVE NGA MASHT-I PER STUDIME JASHTE 

VENDIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.32/2009  CRITERIA, PROCEDURES AND 

CATEGORIES OF STUDENTS ELIGIBLE FOR SCHOLARSHIPS FROM MINISTRY OF 

EDUCATION TO STUDY ABROAD 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 32/2009 KRITERIJE, PROCEDURE I KATEGORIJE 

ZA STUDENTA KORISNICI STIPEDIJA IZ MONT ZA STUDIRANJE U INOSTRANSTVO 

 

 

 

 

 

15.09.2009 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 33/2009  PËR LEJIMIN I AKTIVITETEVE POLITIKE 

PARTIAKE NË OBJEKTET E INSTITUCIONEVE PUBLIKE EDUKATIVE-ARSIMORE DHE 

AFTËSUESE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 33/2009  FOR ALLOWING ACTIVITIES OF 

POLITICAL PARTY  ON THE PREMISES OF PUBLIC INSTRUCTIVE-EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS AND CAPABILITY OF THE REPUBLIC OF KOSOVO. 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 33/2009  O ODOBRAVANJU POLITIĻKIH 

PARTISKIH AKTIVNOSTI U OBJEKTIMA JAVNIH  VASPITNO OBRAZOVNIH I 

OSPOSOBNIH OBJEKTA REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

14.10.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR . 34/2009 PËR ZBATIMIN E STRUKTURËS SË RE TË 

SHKOLLIMIT FILLOR DHE TË MESËM TË ULËT TË MUZIKËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 34/2009  FOR IMPLEMENTATION OF THE NEW 

STRUCTURE OF PRIMARY AND SECONDARY LOWER SCHOOL OF MUSIC 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 34/2009  O SPROVOņENJU NOVE STRUKTURE 

OSNOVNOG I NIĢE SREDNJEG OBRAZOVANJA 

 

 

 

02.11.2009 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 37/2009 KOMISIONI I PAVARUR  PER SHQYRTIMIN E 

MATERIALEVE MESIMORE NE GJUHEN SERBE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.37/2009  INDEPENDENT COMMISSION TO 

REVIEW TEACHING MATERIALS IN SERBIAN LANGUAGE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 37/2009  O NEZAVISNA KOMISIJA ZA 

RAZMATRANJE NASTAVNIH MATERIJALA NA SRPSKOM JEZIKU 

 

 

15.12.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZI M ADMINISTRATIV NR. 1/2008   PËR KËSHILLIN DREJTUES, PËRBËRJEN, 

KOMPETENCAT E TIJ DHE PËRBËRJEN E KOMISIONIT, MËNYRËN E ZGJEDHJES SË 

UDHËHEQËSVE DHE PERSONELIT TË INSTITUCIONEVE PARASHKOLLORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 1/2008  FOR GOVERNING COUNCIL, 

COMPOSITION, ITS COMPETENCES AND COMPOSITION OF THE COMMISSION, THE 

 

 

 

 

 

03.03.2008 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Kriteret_procedurat_dhe_kategorite_e_student%C3%ABve_%20p%C3%ABrfitues_t%C3%AB_bursave_nga_MASHT_i_p%C3%ABr_studime_jasht%C3%AB_vendit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Kriteret_procedurat_dhe_kategorite_e_student%C3%ABve_%20p%C3%ABrfitues_t%C3%AB_bursave_nga_MASHT_i_p%C3%ABr_studime_jasht%C3%AB_vendit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Kriteret_procedurat_dhe_kategorite_e_student%C3%ABve_%20p%C3%ABrfitues_t%C3%AB_bursave_nga_MASHT_i_p%C3%ABr_studime_jasht%C3%AB_vendit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_lejimi_i_aktiviteteve_partiake_zgjedhore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_lejimi_i_aktiviteteve_partiake_zgjedhore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_lejimi_i_aktiviteteve_partiake_zgjedhore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_administrativ_34.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_administrativ_34.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_administraitv_nr_37.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_administraitv_nr_37.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2008_UAK_D_i_Inst_Parashkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2008_UAK_D_i_Inst_Parashkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2008_UAK_D_i_Inst_Parashkollore.pdf
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WAY OF SELECTION OF LEADERS AND STAFF OF PRESCHOOL INSTITUTIONS  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 1/2008    O UPRAVNOM ODBORU, SASTAV, 

NADLEĢNOSTI I SASTAV KOMISIJE, NAĻIN IZBORA RUKOVODIOCA I OSOBLJA U 

PREDĠKOLSKIM INSTITUCIJAMA 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2/2008 MJETET E DEDIKUARA PËR FINANCIMIN E 

EDUKIMIT PARASHKOLLOR PUBLIK DHE MËNYRA E SHPENZIMIT TË TYRE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2/2008 DEDICATED MEANS FOR FINANCING 

PUBLIC SCHOOL EDUCATION AND WAYS OF SPENDING THEM 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2/2008  SREDSTVA NAMENJENA O 

FINANSIRANJU PREDĠKOLSKOG VASPITANJA 

 

 

 

 

 

 

03.03.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 7 /2008 PËR ORGANIZIMIN DHE VLERËSIMIN E 

PROVIMIT PËRFUNDIMTAR DHE TË MATURËS PËR SHKOLLAT E MESME TË 

LARTA PROFESIONALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 7/2008 FOR THE ORGANIZATION AND 

EVALUATION OF THE FINAL AND MATURA EXAM FOR VOCATIONAL HIGHER 

SECONDARY SCHOOLS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.  7/2008 ZA ORGANIZ OVANJE I OCENIVANJE 

ZAVRĠNOG I MATURNOG ISPITA ZA VIĠE SREDNJE STRUĹNE ĠKOLE 

 

 

 

 

24.04.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2008  PËR MBARIMI I SHKOLLIMIT ME SISTEM TË 

VJETËR ARSIMOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTIO NO. 13/200 8 NFOR THE COMPLETION OF SCHOOL 

WITH OLD EDUCATION SYSTEM 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/200 8 O ZAVRĠENJU ĠKOLOVANJA STAROM 

SISTEMOM OBRAZOVANJA 

 

 

 

 

 

 

09.06.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2008   PËR IMPLEMENTIMIN E ECTS NË ARSIMIN E 

LARTË NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2008  FOR IMPLEMENTATION OF ECTS IN 

HIGHER EDUCATION IN KOSOVA 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2008   O IMPLEMENTIRANJU ECTS U 

VISOKOM OBRAZOVANJU KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

02.07.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2008   ORGANIZIMI DHE ZHVILLIMI I MËSIMIT NË 

KLASËT E PESTA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 15/2008 ORGANIZATION AND DEVELOPMENT 

OF TEACHING IN THE FIFTH GRADES 

 

 

 

 

 

04.07.2008 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_24UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_24UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_24UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Mjetet_e_dedikuara_per_femijet_4marslekt_87545.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Mjetet_e_dedikuara_per_femijet_4marslekt_87545.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2_Mjetet_e_dedikuara_per_femijet-4marslekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2_Mjetet_e_dedikuara_per_femijet-4marslekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.UA_Mesimi_bazikvers_i_fundit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.UA_Mesimi_bazikvers_i_fundit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_UA_Mesimi_bazikvers_i_fundit-22prilllek.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_UA_Mesimi_bazikvers_i_fundit-22prilllek.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_draft_p%C3%AB_ECTS_MASHT_08_05_2008.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_draft_p%C3%AB_ECTS_MASHT_08_05_2008.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14.UA_ECTS_MASHT_2008_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14.UA_ECTS_MASHT_2008_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA%20--_2007%202008.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA%20--_2007%202008.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2008    ORGANIZOVANJE I RAZVIJANJE 

NASTAVE U PETIM RAZREDIMA  

 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2008  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:EKONOMI,PËR VITIN E PARË( KL.X,XI) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 17/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: ECONOMY, FOR THE FIRST YEAR 

(X,XI GR.) 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR . 17/2008   SPROVOņENJE PLAN I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: EKONOMIJA, ZA PRVU GODINU (X,XI 

RAZRED)  

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2008   ZBATIMI I PLANIT DH E PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:PT,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 18/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: PT, FOR THE FIRST LEVEL (X,XI 

GR.) 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR . 18/2008    SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: PT, PRVI NIVO (X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2008     ZBATIMI I PLAN IT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:ENERGJETIKË,ELEKTROTEKNIKË,PËR NIVELIN E 

PARË( KL.X,XI) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 20/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: ENERGETIC, ELECTROTECHNICS, 

FOR THE FIRST LEVEL (X,XI GR.) 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR . 20/2008     SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, ENERGJETIKA, ELEKTROTEKNIKA, PRVI NIVO 

(X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2008      ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:GJEODEZI,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 21/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: GEODESY, FOR THE FIRST LEVEL 

(X,XI GR.) 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 21/2008     SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: GEODEZIJA, PRVI NIVO (X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

19.08.2008 

 

 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_UA-kl_5_i_nenshkruar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_UA-kl_5_i_nenshkruar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.U.A.ekonomi-19glekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.U.A.ekonomi-19glekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_17ekonomi-19glektserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_17ekonomi-19glektserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_17ekonomi-19glektserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18.U.A%20PT-19lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18.U.A%20PT-19lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_18uagjeodezi-lektgushtserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_18uagjeodezi-lektgushtserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.U.A_energjetikE-gusht19l.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.U.A_energjetikE-gusht19l.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.U.A_energjetikE-gusht19l.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_20_U_A_administr-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_20_U_A_administr-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_20_U_A_administr-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21.u.a%20gjeodezi-lektgusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21.u.a%20gjeodezi-lektgusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_21_u_d_aritekt-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_21_u_d_aritekt-lekt19_serbisht.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2008       ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:HOTELERI DHE TURIZËM,PËR NIVELIN E PARË( 

KL.X,XI)  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 22/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: HOTELS AND TOURISM, FOR THE 

FIRST LEVEL (X,XI GR.) 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR . 22/2008      SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: TURIZAM, PRVI NIVO (X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

19.08.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2008        ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:KIMI,TEKNOLOGJI,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 23/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: CHEMISTRY, TECHNOLOGY, FOR 

THE FIRST LEVEL (X,XI GR.) 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 23/2008       SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: TEHNOLOGIJA, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED)  

 

 

 

 

 

19.08.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 24/2008         ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:MAKINERI,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 24/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: MACHINERY, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI GR.) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 24/2008        SPROVOņENJE PLAN I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: MAĠINSTVO, PRVI NIVO (X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2008          ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:NDËRTIMTARI,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 25/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: CONSTRUCTION, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI GR.) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 25/2008        SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST:GRAņEVINARSTVO, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2008  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:ADMINISTRATË,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 26/2008  IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: APROFESIONALON, FOR THE 

FIRST LEVEL (X,XI GR.) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 26/2008         SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: ADMINISTRACIJA, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.U.A_energjetikE-gusht19l.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.U.A_energjetikE-gusht19l.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.U.A_energjetikE-gusht19l.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.u.a_kimi_teknologji-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.u.a_kimi_teknologji-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_23_u_a_hot_turiz_lektgusht_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_23_u_a_hot_turiz_lektgusht_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_23_u_a_hot_turiz_lektgusht_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24.u.a_makin_ri-e%20lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24.u.a_makin_ri-e%20lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_24_u_a_makineri-e%20lekt_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_24_u_a_makineri-e%20lekt_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24.u.a_makin_ri-e%20lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24.u.a_makin_ri-e%20lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_25_U.A.Grafik_-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_25_U.A.Grafik_-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_25_U.A.Grafik_-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26.U.A.administr-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26.U.A.administr-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_26_UA_Arti-letura19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_26_UA_Arti-letura19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_26_UA_Arti-letura19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_26_UA_Arti-letura19_serbisht.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2008   ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:GRAFIKË,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 27/2008  IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: GRAPHICS, FOR THE FIRST LEVEL 

(X,XI GR.) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 27/2008          SPROVOņENJE PLANA I 

PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: GRAFIKA, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 28/2008    ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:MUZIKË,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 28/2008   IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: MUSICS, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI GR.) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 28/2008           SPROVOņENJE PLANA I 

PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: MUZIKA, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 29/2008     ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:TRANSPORT,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 29/2008   IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: TRANSPORT, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI GR.) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 29/2008           SPROVOņENJE PLANA I 

PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: TRANSPORT, PRVI NIVO 

(X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 30/2008      ZBATIMI I  PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:ARKITEKTURË,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 30/2008   IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: ARCHITECTURE, FOR THE 

FIRST LEVEL (X,XI GR.) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 30/2008            SPROVOņENJE PLANA I 

PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: ARKITEKTURA, PRVI NIVO 

(X,XI RAZRED)  

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 312008      : ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:ART PËR NIVELIN E PARË( KL.XI) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 31/2008    IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: ART, FOR THE FIRST LEVEL 

(XI GR.) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 31/2008             SPROVOņENJE PLANA I 

PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: UMETNOST (X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27.U.A.Grafike-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27.U.A.Grafike-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_27_U.A_Grafik__lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_27_U.A_Grafik__lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_27_U.A_Grafik__lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/28.U.A.Muzike-lektura.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/28.U.A.Muzike-lektura.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_28_u_a%20_kimi_teknologji-lekt19_srbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_28_u_a%20_kimi_teknologji-lekt19_srbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_28_u_a%20_kimi_teknologji-lekt19_srbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/29.U.A.Transport-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/29.U.A.Transport-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_29_U.A._ndertimtari-19gusht_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_29_U.A._ndertimtari-19gusht_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_29_U.A._ndertimtari-19gusht_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/30.u.d.aritekt-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/30.u.d.aritekt-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_30_UA_muzika.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_30_UA_muzika.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_30_UA_muzika.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/31.UA_Arti-letura19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/31.UA_Arti-letura19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_31_UA_shendetes-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_31_UA_shendetes-lekt19_serbisht.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 32/2008       ZBATIMI I PLA NIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:SHËNDETËSI  PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI,XII) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 32/2008    IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: HEALTH, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI,XII GR.)  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 32/2008 SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: ZDRAVSTVO, PRVI NIVO (X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 33/2008        ZBATIMI I PL ANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:TESKTIL  PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI,) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 33/2008     IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: TEXTIL, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI GR.) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 33/2008              SPROVOņENJE PLANA I 

PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: TEKSTIL, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.2/2007   PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT TË 

GJUHËS SHQIPE PËR NXËNËSIT E KOMUNITETEVE JOSHQIPTARE PËR KLASAT 3, 4, 5, 

8, 9, 12, 13 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2/2007  FOR THE IMPLEMENTATION OF THE 

PLAN AND PROGRAM OF  ALBANIAN LANGUAGE FOR STUDENTS OF NON-

ALBANIAN CO MMUNITIES FOR CLASSES 3, 4, 5, 8, 9, 12, 13 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2/2007 : O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

ALBANSKOG JEZIKA ZA UĻENIKE NEALBANSKIH ZAJEDNICA ZA RAZREDE 3, 4, 5, 8, 

9, 12, 13 

 

 

 

 

 

 

 

19.01.2007 

 

¶ UDHËZIM ADMINI STRATIV  NR. 3/2007 PËR NDARJEN E SHKOLLAVE TË MESME TË 

ULËTA NGA SHKOLLAT FILLORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUC TION NO. 3/2007 FOR SHARING OF LOWER SECONDARY 

SCHOOLS FROM ELEMENTARY SCHOOLS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 3/2007 ZA PODELU NIĢE SREDNJIH ĠKOLA OD 

OSNOVNIH ĠKOLA 

 

 

 

 

31.01.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 5/2007  PËR KUSHTET DHE KRITERET E THEMELIMIT, 

LICENCIMIT DHE FILLIMT TË PUNËS SË INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT DHE 

AFTËSIMIT PROFESIONAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 5/2007  FOR CONDITIONS AND CRITERIA FOR 

ESTABLISHING, LICENSING AND THE EARLY WORK OF EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS AND PROFESSIONAL TRAINING 

 

 

 

 

 

02.04.2007 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32.UA%20shendetes-lekt19i.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32.UA%20shendetes-lekt19i.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_32_PT_19lekt_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_32_PT_19lekt_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Tekstil_Lektura_19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Tekstil_Lektura_19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_33_UA_tekstil-lektura19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_33_UA_tekstil-lektura19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_33_UA_tekstil-lektura19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.UA_per_zb_e_pl_dhe_prog_per_nxenesit_joshqiptar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.UA_per_zb_e_pl_dhe_prog_per_nxenesit_joshqiptar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.UA_per_zb_e_pl_dhe_prog_per_nxenesit_joshqiptar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.%20UA%2022007%20ang..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.%20UA%2022007%20ang..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.%20UA%2022007%20ang..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2._UA%20per%20zb%20%20e%20pl%20%20dhe%20prog%20%20per%20nxenesit%20joshqiptar%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2._UA%20per%20zb%20%20e%20pl%20%20dhe%20prog%20%20per%20nxenesit%20joshqiptar%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2._UA%20per%20zb%20%20e%20pl%20%20dhe%20prog%20%20per%20nxenesit%20joshqiptar%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/3.__Ndarja%20e%20shk.te%20mesme%20%20ulta%20nga%20shkollat%20fillor.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/3.__Ndarja%20e%20shk.te%20mesme%20%20ulta%20nga%20shkollat%20fillor.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/3.%20Ndarja-%20e%20shkollave%20te%20mesme%20t%C3%AB%20uleta%20nga%20shkollat%20fillore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/3.%20Ndarja-%20e%20shkollave%20te%20mesme%20t%C3%AB%20uleta%20nga%20shkollat%20fillore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/3.2007%20SERB__.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/3.2007%20SERB__.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.Themelimimdhe_licencimi_i_IAAP_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.Themelimimdhe_licencimi_i_IAAP_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.Themelimimdhe_licencimi_i_IAAP_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.Themelimimdhe_licencimi_i_IAAP_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5._-Themelimimdhe%20licencimi%20i%20IAAP-anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5._-Themelimimdhe%20licencimi%20i%20IAAP-anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5._-Themelimimdhe%20licencimi%20i%20IAAP-anglisht.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 5/2007  O USLOVIMA I KRITERIJAMA 

OSNIVANJA, LICENCIRANJA I POĻETKA RADA INSTITUCIJA OBRAZOVANJA I 

STRUĻNOG OSPOSOBLJAVANJA 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRA TIV NR. 6/2007 PËR ZGJERIMIN E VEPRIMTARISË SË 

SHKOLLËS PROFESIONALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 6/2007  FOR EXPANSION OF THE ACTIVITIES 

OF VOCATIONAL SCHOOLS 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV BR. 6/2007  O PROĠIRENJU DELATNOSTI 

PROFESIONALNIH ĠKOLA  

 

 

 

 

 

 

02.04.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 7/2007   PËR SISTEMIN E PAVARUR TË ANKESAVE 

DHE PROCEDURA E ANKESËS TEK VLERËSIMET PËRFUNDIMTARE TË NXËNËSVE 

DHE VIJUESVE NË ARSIMIN DHE AFTËSIMIN PROFESIONAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 7/2007  FOR THE INDEPENDENT SYSTEM OF 

COMPLAINTS AND  PROCEDURE OF APPEAL UNTO THE FINAL EVALUATION OF 

STUDENTS AND ATTENDEES IN EDUCATION AND VOCATIONAL TRAINING  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2007  O NEZAVISNOM SISTEMU ĢALBE I 

PROCEDURI ĢALBE KOD ZAVRĠNIH OCENIVANJA UĻENIKA I POHAņIVAĻA U 

PROFESIONALNOM OBRAZOVANJU 

 

 

 

 

 

 

 

02.04.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 9/2007 VLERËSIMI PROFESIONAL I FËMIJËVE ME 

NEVOJA TË VEÇANTA  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2007 PROFESSIONAL EVALUATION OF 

THE CHILDREN WITH SPECIAL NEEDS  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2007 STRUĻNO PROCENIVANJE DECE SA 

POSEBNIM POTREBAMA  

 

 

 

05.04.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2007   :MËSIMI  NË GJUHËN E ZGJEDHUR 

ZYRTARE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2007  TEACHING IN THE CHOOSE OFFICIAL 

LANGUAGE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 10/2007 NASTAVA U SLUĢBENOM IZBORNOM 

JEZIKU 

 

 

 

 

 

06.04.2007 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.%20%20%20%20Themelimimdhe%20__licencimi%20i%20IAAP%20verzion-%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.%20%20%20%20Themelimimdhe%20__licencimi%20i%20IAAP%20verzion-%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.%20%20%20%20Themelimimdhe%20__licencimi%20i%20IAAP%20verzion-%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6.Zgjerimi_i_veprimtarise-shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6.Zgjerimi_i_veprimtarise-shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6.-__zgjerimi%20i%20veprimtarise-%20anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6.-__zgjerimi%20i%20veprimtarise-%20anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_6.%20%20Zgjerimi%20i%20veprimtarise%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_6.%20%20Zgjerimi%20i%20veprimtarise%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.UA_ANKESA_DHE_PROCEDURA-shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.UA_ANKESA_DHE_PROCEDURA-shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.UA_ANKESA_DHE_PROCEDURA-shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.%20Sist.%20i--_%20ankesave%20-anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.%20Sist.%20i--_%20ankesave%20-anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.%20Sist.%20i--_%20ankesave%20-anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_7.%20%20%20U_1__1_1%20A%20ANKESA_DHE_PROCEDURAserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_7.%20%20%20U_1__1_1%20A%20ANKESA_DHE_PROCEDURAserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_7.%20%20%20U_1__1_1%20A%20ANKESA_DHE_PROCEDURAserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.UA_shqip_Vleresimi_profesional_i_femijeve_me_nevoja_te_veqanta.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.UA_shqip_Vleresimi_profesional_i_femijeve_me_nevoja_te_veqanta.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.%20-UA%20Vleresimi%20profesional%20i%20-FNV%20anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.%20-UA%20Vleresimi%20profesional%20i%20-FNV%20anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_9.%20UA%20serb%20Vleresimi%20profesional%20i%20femijeve%20me%20nevoja%20te%20veqanta.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_9.%20UA%20serb%20Vleresimi%20profesional%20i%20femijeve%20me%20nevoja%20te%20veqanta.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10.%20%20UA%20p%C3%ABr%20do%20i%20gjy%20-lektura6prill%20shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10.%20%20UA%20p%C3%ABr%20do%20i%20gjy%20-lektura6prill%20shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10.-__UA%20Mesimi%20Ne%20gjuhene%20zgjedhur%20zyrtare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10.-__UA%20Mesimi%20Ne%20gjuhene%20zgjedhur%20zyrtare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_10.UA%20Mesimi%20ne%20gjuhen%20e%20zgjedhur%20zyrtare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_10.UA%20Mesimi%20ne%20gjuhen%20e%20zgjedhur%20zyrtare.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12 /2007 ORGANIZIMI I MËSIMIT TË  KLASËS SË 

PESTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2007 ORGANIZING THE EDUCATION 

PROCESS IN THE FIFTH GRADE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/20 07 ORGANIZIRANJE NASTAVE U PETOM 

RAZREDU 

 

 

 

25.06.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2007   PËR KRIJIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

PROGRAMIT PËR ASISTENCË FINANCIARE NË UNIVERSITETIN E PRISHTINËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2007  FOR THE ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF FINANCIAL ASSISTANCE PROGRAM AT THE UNIVERSITY OF 

PRISTINA 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2007  O STVARANJU I FUNKSIONISANJU 

PROGRAMA ZA FINANSIJSKU ASISTENCIJU PRIĠTINSKOG UNIVERZITETA  

 

 

 

 

 

 

28.06.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 40/2007  PËR MBIKËQYRJEN PROFESIONALE 

PEDAGOGJIKE TË PUNËS SË EDUKATOREVE DHE BASHKËPUNËTORËVE 

PROFESIONAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 40/2007  FOR PEDAGOGICAL PROFESSIONAL 

SURVEILANCE OF THE WORK OF EDUCATORS AND PROFESSIONAL 

COLLABORATORS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 40/2007 ZA PROFESIONALNU PEDAGOĠKU 

NADZORNOST RADA VASPITAĻA I PROFESIONALNIH SARADNIKA 

 

 

 

 

 

 

 

09.10.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 41/2007  ZBRITJA E TARIFAVE QË DUHET TË 

PAGUHEN NGA PRINDËRIT PËR MË SHUMË SE NJË FËMIJË NË INSTITUCIONET 

PARASHKOLLORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 41/2007  DEDUCTION OF FEES THAT HAVE TO 

BE PAYED BY PARENTS FOR MORE THAN ONE CHILD IN PRESCHOOL INSTITUTIONS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 41/2007 SNIĢENJE TARIFA KOJE TREBA 

ISPLATITI  RODITELJI ZA VIĠE OD JEDNO DETE U PREDĠKOLSKIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

 

 

09.10. 2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. :42/2007 KUSHTET DHE MUNDËSITË E PËRKRAHJES 

SË EDUKIMIT PARASHKOLLOR NGA KOMUNITETI 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 42/2007  CONDITIONS AND POSSIBILITIES OF 

SUPPORT OF THE PRESCHOOL EDUCATION FROM COMMUNITY 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 42/2007 USLOVI I MOGUĻNOSTI PRIHVATANJA 

PREDĠKOLSKOG VASPITANJA OD ZAJEDNICE  

 

 

 

 

 

 

09.10. 2007 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14.UA_Lidhur_me_skemen_e-26qershor.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14.UA_Lidhur_me_skemen_e-26qershor.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_14.%20UA%20Lidhur%20me%20skemen%20e-26qershor.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_14.%20UA%20Lidhur%20me%20skemen%20e-26qershor.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/40.%20%20%20Mbikqyrja_profesionale-mbi27shk-rilekt5pr-2gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/40.%20%20%20Mbikqyrja_profesionale-mbi27shk-rilekt5pr-2gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/40.%20%20%20Mbikqyrja_profesionale-mbi27shk-rilekt5pr-2gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/40.%20Mbikeqyrja_%20e%20%20profesionale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/40.%20Mbikeqyrja_%20e%20%20profesionale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/40.%20Mbikeqyrja_%20e%20%20profesionale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_40.%20Mbikqyrja_profesionale-mbi27shk-rilekt5pr-2gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_40.%20Mbikqyrja_profesionale-mbi27shk-rilekt5pr-2gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/41.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ-%20Zbritja%20e%20tarifave-lektme%20ndryshime3.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/41.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ-%20Zbritja%20e%20tarifave-lektme%20ndryshime3.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/41.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ-%20Zbritja%20e%20tarifave-lektme%20ndryshime3.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/41Englisht_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/41Englisht_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_41ZBRI_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_41ZBRI_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/42.%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ-P%C3%ABrkrahja%20e%20komunitetit1-3gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/42.%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ-P%C3%ABrkrahja%20e%20komunitetit1-3gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/42._--%20kushtet%20dhe%20mundesite%20e%20perkrahjesse%20eduk%20%20parash%20nga%20komuniteti.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/42._--%20kushtet%20dhe%20mundesite%20e%20perkrahjesse%20eduk%20%20parash%20nga%20komuniteti.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_42.%20%20Udhezimi%20Administrativ-Perkrahja%20e%20komunitetit1-3gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_42.%20%20Udhezimi%20Administrativ-Perkrahja%20e%20komunitetit1-3gusht.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 43/2007   PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS, 

RASTEVE DHE AFATEVE TË NDËRPRERJES SË PUNËS NË INSTITUCIONET 

PARASHKOLLORE 

 

¶ ADMIN ISTRATIVE INSTRUCTION NO. 43/2007  FOR DETERMINATION OF 

PROCEDURE, CASES AND DEADLINES OF EMPLOYMENT STOPPAGE IN PRESCHOOL 

INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 43/2007  O ODREņIVANJU PROCEDURE, 

SLUĻAJEVA I ROKOVA PREKIDA RADA U PREDĠKOLSKIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

 

09.10.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 44/2007   KOHËZGJATJA E PROGRAMEVE TJERA 

PARASHKOLLORE 

 

¶ ADMI NISTRATIVE INSTRUCTION NO. 44/2007  DURATION OF OTHER PRESCHOOL 

PROGRAMS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 44/2007  VREME TRAJANJA OSTALIH 

PREDĠKOLSKIH PROGRAMA 

 

 

 

 

 

 

09.10. 2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 45/2007   PUBLIKIMI (SHPALLJA) E ORGANIZIMIT TË 

EDUKIMIT NË INSTITUCIONET PARASHKOLLORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE IN STRUCTION NO. 45/2007 PUBLICATION (DECLARATION) OF 

THE ORGANIZATION OF EDUCATION IN PRESCHOOL INSTITUTIONS 

 

¶ ADM INISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 45/2007 PUBLIKACIJA (NAJAVA) 

ORGANIZIRANJA VASPITANJA U PREDĠKOLSKIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

 

 

09.10.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 46/2007   PËR MËNYRËN E ZGJEDHJES SË 

PROGRAMEVE PARASHKOLLORE NGA PRINDËRIT E FËMIJËVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 46/2007  FOR THE SELECTION MANNER OF 

PRESCHOOL PROGRAMS FROM  CHILDRENôS PARENTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 46/2007  O NAĻINU IZBORA PREDĠKOLSKIH 

PROGRAMA OD DEĻJIH RODITELJA 

 

 

 

 

 

 

09.10.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 47/2007   FONDI JAVOR I OREVE PER EDUKATORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 47/2007  THE WEEKLY FUND OF THE CLASSES FOR 

THE EDUCATORS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 47/2007  NEDELNI FOND ÇASOVA ZA 

VASPITAÇE 

 

 

 

 

 

09.10.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 48/2007   TE DHENAT E FEMIJES APLIKUES DHE 

MENYRA E MBLEDHJES SE TE DHENAVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 48/2007  THE DATA OF THE APLICANT AND  DATA 

COLLECTION MANNER 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 48/2007  PODATKE DETETA APLIKANTA I NAÇIN 

SAKUPLJANJA PODATAKA 

 

 

 

 
09.10. 2007 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/43.%20%20Nderprerja%20e%20punes%20se%20IP-3lekturagusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/43.%20%20Nderprerja%20e%20punes%20se%20IP-3lekturagusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/43.%20%20Nderprerja%20e%20punes%20se%20IP-3lekturagusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/43.%20Nderpreja%20%20e%20punes%20se%20IP_-.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/43.%20Nderpreja%20%20e%20punes%20se%20IP_-.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/43.%20Nderpreja%20%20e%20punes%20se%20IP_-.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_43.%20%20%20Nderprerja%20e%20punes%20se%20IP-3lekturagusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_43.%20%20%20Nderprerja%20e%20punes%20se%20IP-3lekturagusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44.%20%20%20Koh%C3%ABzgjatja%20e%20programeve%20tjera%20parashkollore-%20i%20perfundua-2gusht%20lekt...pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44.%20%20%20Koh%C3%ABzgjatja%20e%20programeve%20tjera%20parashkollore-%20i%20perfundua-2gusht%20lekt...pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44.%20_--Kohezgjatja%20e%20programeve%20parashkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44.%20_--Kohezgjatja%20e%20programeve%20parashkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_44.%20%20Kohezgjatja%20e%20programeve%20tjera%20parashkollore-%20i%20perfundua-2gusht%20lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_44.%20%20Kohezgjatja%20e%20programeve%20tjera%20parashkollore-%20i%20perfundua-2gusht%20lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/45.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20-%20Publikim-2gusht%20me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/45.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20-%20Publikim-2gusht%20me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/45.Publikimi%20(shpallja)%20e%20organizimit%20te%20edukimit%20n3%20ins_titucionet%20parashkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/45.Publikimi%20(shpallja)%20e%20organizimit%20te%20edukimit%20n3%20ins_titucionet%20parashkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_45.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20-%20Publikim-2gusht%20me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_45.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20-%20Publikim-2gusht%20me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/46.%20%20menyra%20e%20zgjedhejs%20%20se%20prog%20%20pashk%20%20nga%20prinderit%20e%20femijeve-lek-me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/46.%20%20menyra%20e%20zgjedhejs%20%20se%20prog%20%20pashk%20%20nga%20prinderit%20e%20femijeve-lek-me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/46.%20Menyra-_%20e%20zgjedhjes%20se%20programeve%20parashkollore%20nga%20prinderit%20e%20femijeve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/46.%20Menyra-_%20e%20zgjedhjes%20se%20programeve%20parashkollore%20nga%20prinderit%20e%20femijeve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_46.%20%20%20menyra%20e%20zgjedhejs%20%20se%20prog%20%20pashk%20%20nga%20prinderit%20e%20femijeve-lek-me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_46.%20%20%20menyra%20e%20zgjedhejs%20%20se%20prog%20%20pashk%20%20nga%20prinderit%20e%20femijeve-lek-me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/47.%20%20%20fondi%20javor%20i%20%20punes%20edukaroreve-lek3gusht%20ndr.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/47.%20Fondi%20javor%20i%20oreve%20per%20edukatore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/47.%20Fondi%20javor%20i%20oreve%20per%20edukatore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_47.%20%20fondi%20javor%20i%20%20punes%20edukaroreve-lek3gusht%20ndr.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_47.%20%20fondi%20javor%20i%20%20punes%20edukaroreve-lek3gusht%20ndr.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/48.%20%20te%20dhena%20per%20fem%20aplikues-3gusht%20ndryshimi.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/48.%20%20te%20dhena%20per%20fem%20aplikues-3gusht%20ndryshimi.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/48_Te_dhenat_e_femijes_aplikues.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/48_Te_dhenat_e_femijes_aplikues.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_48.%20%20te%20dhena%20per%20fem%20aplikues-3gusht%20ndryshimi.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_48.%20%20te%20dhena%20per%20fem%20aplikues-3gusht%20ndryshimi.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_48.%20%20te%20dhena%20per%20fem%20aplikues-3gusht%20ndryshimi.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 49/2007 ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT TE 

PUNES EDUKATIVE-ARSIMORE ME NXENES TE INSTITUCIONEV TE ARSIMIT SPECIAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.49/2007  IMPLEMENTATION OF WORK PLAN 

AND EDUCATIONAL PROGRAM WITH STUDENTS IN SPECIAL EDUCATION 

INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 49/2007 O SPROVODJENJE PLANA I PROGRAMA 

VASPITNO-OBRAZOVANOG RADA SA UĻENICIMA U INSTITUCIJMA SPSCIJANOG 

OBRAZOVANJA  

 

16.11.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 5 0/2007  :ZBATIMI I KURRIKULIT TË SHKOLLËS 

SHQIPE TE MËSIMIT PLOTËSUES NË DIASPORË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 50/2007  IMPLEMENTATION OF THE ALBANIAN 

SCHOOL CURRICULUM OF REMEDIAL CLASSES IN DIASPORA 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 50/2007    SPROVOņENJE KURIKULUMA 

ALBANSKE ĠKOLE DOPUNSKE NASTAVE U DIJASPORI 

 

 

 

 

 

13.11.2007 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 51/2007  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT  

MËSIMOR  TË KLASËS SË SHTATË PËR SHKOLLËN E MESME TË ULËT TË MUZIKËS 

 
¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.51/2007   IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

LEARNING PROGRAM OF THE SEVENTH GRADE FOR THE LOWER SECONDARY 

SCHOOL OF MUSIC. 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 51/2007    SPROVOņENJE NASTAVNOG PLANA I 

PROGRAMA ZA SEDMI RAZRED ZA SREDNJU MUZIĻKU ĠKOLU 

 

 

 

 

 

19.11.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 52/2007   ZBATIMI I UDHËZUESIT SI DORACAK PËR 

IDENTIFIKIMIN, VLERËSIMIN DHE ARSIMIMIN E NXËNËSVE QË VIJOJNË ARSIMIN 

SPECIAL 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 52/2007   IMPLEMENTATION OF GUIDELINE AS 

GUIDE FOR IDENTIFICATION, THE EVALUATION AND EDUCATION OF STUDENTS 

THAT ATTEND SPECIAL EDUCATION 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 52/2007    : SPROVOņENJE PRIRUĻNIKA ZA 

IDENTIFIKACIJU,OCENIVANJU I OBRAZOVANJE UĻENIKA KOJI POHAņAJU 

SPECIJANO OBRAZOVANJE 

 

 

 

 

 

 

 

20.11.2007 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PO DZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 4/2006  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

KLASËN E KATËRT 

 
¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2006 ï IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR THE FOURTH GRADE 

 

¶ ADMINISTRATI VNO UPUTSTVO BR. 4/2006  ïSPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA ZA 

ĻETVRTI RAZRED 

 

 

 

 

 

 

20.01.2006 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale-lektura6nent.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale-lektura6nent.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/50-2007_UA_shkollat_diaspora-Zyra_Ligjore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/50-2007_UA_shkollat_diaspora-Zyra_Ligjore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/50_UA_shkollat_diaspora.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/50_UA_shkollat_diaspora.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/50_UA_shkollat_diaspora.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/50_UA_shkollat_diaspora.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4.%20U.A.%20Klasa%20IV-20%20janar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4.%20U.A.%20Klasa%20IV-20%20janar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_4%20%20U%20A%20%20Klasa%20IV-20%20janar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_4%20%20U%20A%20%20Klasa%20IV-20%20janar.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 5/2006  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

KLASËN E TREMBËDHJETË 

 
¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 5/2006 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR THE THIRTEEN GRADE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 5/2006   ïSPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA O 

TRINAESTOM RAZREDU 

 

 

 

 

 

20.01.2006 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 6/2006  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E PESTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 6/2006  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE FIFTH GRADE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 6/2006   O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

ZA PETI RAZRED 

 

 

 

 

 

20.01.2006 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 7/2006   PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E NËNTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 7/2006  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE NINTH GRADE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2006  O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

ZA DEVETI RAZRED 

 

 

 

 

 

20.01.2006 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 8/2006   PËR MASAT PËR PËRFUNDIMIN E PROCESIT 

TË RIVENDOSJES SË QEVERISJES SË LIGJSHME NË UNIVERSITETIN E PRISHTINËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 8/2006  FOR MEASURES FOR THE COMPLETION 

OF THE PROCESS OF RE-ESTABLISHMENT OF THE LAWFUL GOVERNANCE AT THE 

UNIVERSITY OF PRISTINA 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 8/2006    ZA MERE O ZAVRĠETKU PROCESA 

PONOVNOG POSTAVLJANJA UPRAVLJANJA U PRIĠTINSKOM UNIVERZITETU 

 

 

 

 

 

 

27.01.2006 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 10/2006  PËR GRUMBULLIMIN E MJETEVE 

FINANCIARE VETANAKE NË ADMINISTRATËN E MASHT-IT DHE SHFRYTËZIMI I TYRE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2006  FOR COLLECTION OF OWN 

FINANCIAL MEANS IN THE ADMINISTRATION OF MEST AND THEIR USE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2006   O SAKUPLJANJU SOPSTVENIH 

FINANSIJSKIH SREDSTVA U ADMINISTRACIJI MONT-A I NJIHOVO KORIĠĻENJE 

 

 

 

 

13.02.2006 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2006   PËR MBAJTJEN E RIZGJEDHJEVE TË PLOTA 

DHE PËRMBYLLJEN E RIVENDOSJES SË QEVERISJES SË LIGJSHME NË 

UNIVERSITETIN E PRISHTINËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2006  FOR KEEPING OF THE COMPLETE RE-

ELECTIONS AND THE COMPLETION OF THE RESTORATION OF LAWFUL 

GOVERNANCE AT THE UNIVERSITY OF PRISTINA 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2006  O ODRĢAVANJA PONOVNIH PUNIH  

 

 

 

 

 

26.04.2006 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.%20U.A.%20Klasa%20XIII-e%20lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.%20U.A.%20Klasa%20XIII-e%20lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_5%20%20U%20A%20%20Klasa%20XIII-e%20lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_5%20%20U%20A%20%20Klasa%20XIII-e%20lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_kl5-e_lekturme_20.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_kl5-e_lekturme_20.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_6%20%20Udhezimi%20Administrativ%20kl5-e%20lektur%20me%2020.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_6%20%20Udhezimi%20Administrativ%20kl5-e%20lektur%20me%2020.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_IX-e_lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_IX-e_lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_7%20%20U%20%20A%20%20Klasa%20IX-e%20lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_7%20%20U%20%20A%20%20Klasa%20IX-e%20lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.admin%20instruction%20-%20extension%20Albanian-Zyra%20ligjore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.admin%20instruction%20-%20extension%20Albanian-Zyra%20ligjore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_8%20admin%20instruction%20-%20extension%20Albanian-Zyra%20ligjore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_8%20admin%20instruction%20-%20extension%20Albanian-Zyra%20ligjore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-grumb__i_mjeteve-financ_-04_01_06.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-grumb__i_mjeteve-financ_-04_01_06.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_10%20%20UA-grumb%20%20i%20mjeteve-financ%20-04%2001%20%2706.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_10%20%20UA-grumb%20%20i%20mjeteve-financ%20-04%2001%20%2706.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_rizgjdhje_ne_UP.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_rizgjdhje_ne_UP.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_rizgjdhje_ne_UP.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_11%20UA%20per%20rizgjdhje%20ne%20UP.pdf
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IZBORA I OKONĻANJU ZAKONSKOG UPRAVLJANJA U PRIĠTINSKOM UNUVERZITETU  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2006  PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE TË 

PËRGJITHSHME TË EDUKIMIT DHE ARSIMIT PARASHKOLLOR (3-6 VJEÇ) NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2006  FOR IMPLEMENTATION OF GENERAL 

STANDARDS OF EDUCATION AND PRESCHOOL EDUCATION (3-6 YEARS) IN KOSOVO. 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2006   O SPROVOņENJU OPĠTIH STANDARDA 

VASPITANJA I PREDĠKOLSKOG OBRAZOVANJA (3-6 GODINA) NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

25.04.2006 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 13/2006   PËR ZBATIMIN E KURRIKULËS PËR 

EDUKIM PARASHKOLLOR (3-6 VJEÇ) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2006  FOR APPLICATION OF CURRICULA 

FOR PRESCHOOL EDUCATION (3-6 YEARS) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2006  O SPROVOņENJU KURIKULUMA O 

PREDĠKOLSKOM VASPITANJU 

 

 

 

 

 

25.04.2006 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2006   PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E PESTË TË MËSIMIT JOFORMAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2006  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE FIFTH GRADE OF THE INFORMAL LEARNING. 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2006  O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

ZA PETI RAZRED NEFORMALNOG OBRAZOVANJA 

 

 

 

 

26.05.2006 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 17/2006  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E NËNTË TË MËSIMIT JOFORMAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2006  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE NINTH GRADE OF THE INFORMAL LEARNING. 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2006   O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

ZA DEVETI RAZRED U NEFORMALNOM OBRAZOVANJU 

 

 

 

 

 

26.05.2006 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 19/2006  PËR KËSHILLIN QENDROR TË SHKENCËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2006  FOR THE CENTRAL COUNCIL OF 

SCIENCE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.  19/2006  O CENTRALNOM ODBORU NAUKE  

 

 

 

 

21.6.2006 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2006   PËR CAKTIMIN E STANDARDEVE NË 

SHKENCË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2006  FOR SETTING THE STANDARDS IN 

SCIENCE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 20/2006   O ODREņIVANJU STANDARDA U NAUCI 

 

 

 

31.05.2006 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_11%20UA%20per%20rizgjdhje%20ne%20UP.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Standardet.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Standardet.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_12%20%20UA%20Standardet.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_12%20%20UA%20Standardet.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kurrikula.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kurrikula.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_13%20%20UA%20Kurrikula%20(2).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_13%20%20UA%20Kurrikula%20(2).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbpldhe_progper_klV-_arsjoformal.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbpldhe_progper_klV-_arsjoformal.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16%20%20UA%20Zb%20%20pl%20dhe%20prog%20%20per%20kl%20%20V-%20ars%20%20joformal%20(2).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16%20%20UA%20Zb%20%20pl%20dhe%20prog%20%20per%20kl%20%20V-%20ars%20%20joformal%20(2).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbpldhe_progper_kl-IX-arsjoformal.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbpldhe_progper_kl-IX-arsjoformal.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17%20%20UA%20Zb%20pl%20%20dhe%20prog%20%20per%20kl%20%20-IX-ars%20%20joformal.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17%20%20UA%20Zb%20pl%20%20dhe%20prog%20%20per%20kl%20%20-IX-ars%20%20joformal.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_KKSh_1-lektura_I_Kry.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19%20%20UA%20per%20KQSh%2031%2005%2006%20I%20K-31%20maj.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.Caktimi_i_Standardeve_ne_shkence.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.Caktimi_i_Standardeve_ne_shkence.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20%20Caktimi%20i%20Standardeve%20ne%20shkence.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2006  PËR LIBRIN AMËZ TË STUDENTËVE TË 

INSTITUCIONEVE PRIVATE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2006  FOR THE MATRIX BOOK OF 

STUDENTS OF THE PRIVATE INSTITUTIONS. 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 21/2006    O MATIĻNOJ KNJIZI STUDENATA U 

PRIVATNIM INSTITUCIJAMA  

 

 

 

I SHFUQIZUAR ME VENDIMIN NR. 344/01B TË DATËS 20.11.2012 TË NËNSHKRUAR 

NGA MINISTRI I MINISTRISË SË ARSIMIT, SHKENCËS DHE TEKNOLOGJISË  

 

 

 

 

 

31.05.2006 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2006  PËR GRUMBULLIMIN E MJETEVE 

FINANCIARE VETANAKE NË ADMINISTRATËN E MASHTI-IT DHE SHFRYTËZIMIN E 

TYRE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2006  FOR COLLECTING THE OWN FUNDS IN 

THE ADMINISTRATION OF THE MEST AND ITS USE.  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 22/2006    O SAKUPLJANJU SOPSTVENIH 

FINANSIJSKIH SREDSTVA U ADMINISTRACIJI MONT-A I NJENIH ISKORIĠENJA 

 

 

 

 

 

06.06.2006 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 37/2006  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E TREMBËDHJETË TË LËNDËVE TË PËRGJITHSHME PËR SHKOLLAT 

PROFESIONALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 37/2006  FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE THIRTEEN GRADE OF GENERAL SUBJECTS FOR 

PROFESSIONAL SCHOOLS.  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 37/2006    O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

ZA TRINAESTI RAZRED U OPĠTIM PREDMETIMA ZA PROFESIONALNE  ĠKOLE  

 

 

 

 

 

 

31.07.2006 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 7/2005 ïZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

KLASËN E TETË 

 
¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 7/2005 - IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR THE EIGHT GRADE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2005  ï SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA ZA 

OSMI RAZRED 

 

 

 

 

 

 

14.02.2005 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 8/2005 ïZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

KLASËN E TRETË 

 
¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 8/2005 - IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21.Libri_amez_IP_ne_MASHT.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21.Libri_amez_IP_ne_MASHT.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21%20%20Libri%20amez%20IP-%20ne%20MASHT.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21%20%20Libri%20amez%20IP-%20ne%20MASHT.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.%20ANEKSI%20I.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.%20ANEKSI%20I.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.%20ANEKSI%20I.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22%20%20ANEKSI%20I.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22%20%20ANEKSI%20I.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbi_pl_dhe_prog_per_klXIII_te_lete_pergjithper_shkprofes.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbi_pl_dhe_prog_per_klXIII_te_lete_pergjithper_shkprofes.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbi_pl_dhe_prog_per_klXIII_te_lete_pergjithper_shkprofes.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%20UA%20Zb%20%20i%20pl%20dhe%20prog%20per%20kl%20%20XIII%20te%20le%20%20te%20pergjith%20per%20shk%20%20profes%20.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%20UA%20Zb%20%20i%20pl%20dhe%20prog%20per%20kl%20%20XIII%20te%20le%20%20te%20pergjith%20per%20shk%20%20profes%20.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_VIII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_VIII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.%20MEST%20%5BI%5D%208.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.%20MEST%20%5BI%5D%208.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.%20%20U.%20A.%20Klasa%20VIII,%20serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.%20%20U.%20A.%20Klasa%20VIII,%20serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_III.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_III.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.%20MEST%20%5BI%5D%208.2005.pdf
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PROGRAM FOR THE THIRD GRADE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 8/2005 ï SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA ZA 

TREĻI RAZRED 

 

 

14.02.2005 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 9/2005 ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

KLASËN E DYMBËDHJETË 

 
¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2005 ï IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR THE TWELVE GRADE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2005  ï SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA ZA 

DVANAESTI RAZRED 

 

 

 

 

 

 

14.02.2005 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2005  PËR PROCEDURAT ADMINISTRATIVE TË 

INSPEKTIMIT NË INSTITUCIONET EDUKATIVO ARSIMORE DHE SHKENCORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2005  FOR ADMINISTRATIVE PROCEDURES 

OF INSPECTION IN EDUCATIONAL-INSTRUCTIVE INSTITUTIONS AND SCIENTIFIC 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2005  O ADMINISTRATIVNIM PROCEDURAMA 

INSPEKTIRANJA U INSTITUCIJAMA OBRAZOVANJA, VASPITANJA I NAUKE  

 

 

 

 

04.04.2005 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2005  ï MASAT NDAJ PRINDËRVE, FËMIJËT E TË 

CILËVE NUK JANË REGJISTRUAR APO NUK VIJOJNË MËSIMIN E OBLIGUAR.  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2005 ï MEASURES TOWARD PARENTS, 

WHOôS CHILDREN ARE NOT REGISTERED OR DOES NOT ATTEND COMPULSORY 

EDUCATION.    

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2005   MERE PROTIV RODITELJA DECA ĻIJIH 

NISU UPISANI ILI NE POHAņAJU OBAVEZNU NASTAVU 

 

 

 

 

23.03.2005 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2005   PËR KËSHILLIN E EKPERTEVE PER 

PLANPROGRAME DHE TEKSTE SHKOLLORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION NO. 15/2005 FOR THE COUNCIL OF EXPERTS FOR 

CURRICULUM AND SCHOOL TEXTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2005   O ODBORIMA EKSPERATA ZA 

PLANOVE I PROGRAME I ĠKOLSKE UDĢBENIKE 

 

 

 

 

 

 

25.04.2005 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/ 2005 PËR SHKOLLËN (AKADEMINË) E 

ADMINISTRATËS ARSIMORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2005  FOR THE SCHOOL (ACADEMY) OF THE 

EDUCATIONAL ADMINISTRATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2005  O ĠKOLU (AKADEMIJU) ZA 

OBRAZOVNU ADMINISTRACIJU 

 

 

 

 

 

 

28.04.2005 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.%20MEST%20%5BI%5D%208.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.%20U.A.%20Klasa%20III.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.%20U.A.%20Klasa%20III.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_XII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_XII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.%20MEST%20%5BI%5D%209.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.%20MEST%20%5BI%5D%209.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.%20%20U.A.%20Klasa%20XII,%20serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.%20%20U.A.%20Klasa%20XII,%20serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAProcedurat_e_inspektimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAProcedurat_e_inspektimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11.%20%20dAI%2011%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11.%20%20dAI%2011%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11.%20UA.%20Procedurat%20e%20inspektimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11.%20UA.%20Procedurat%20e%20inspektimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAProcedurat_e_inspektimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAProcedurat_e_inspektimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.%20MEST%20I%2013%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.%20MEST%20I%2013%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.%20MEST%20I%2013%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.%20Masat%20ndaj%20prinderve%20,%20femijeve%20per%20mosvijimin%20e%20mesimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.%20Masat%20ndaj%20prinderve%20,%20femijeve%20per%20mosvijimin%20e%20mesimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-_Keshilli_per_tekste_dhe_kurrikule_Verzioniiri_(2005).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-_Keshilli_per_tekste_dhe_kurrikule_Verzioniiri_(2005).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15.%20AI%2015%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15.%20AI%2015%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15.UA%20K%C3%ABshilli%20i%20Ekspert%C3%ABve%20per%20Plane%20dhe%20programe%20shkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15.UA%20K%C3%ABshilli%20i%20Ekspert%C3%ABve%20per%20Plane%20dhe%20programe%20shkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_shkolla_e_administrates_arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_shkolla_e_administrates_arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.%20%20%20UA%20shkolla%20e%20administrates%20arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.%20%20%20UA%20shkolla%20e%20administrates%20arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.%20%20UA%20shkolla%20e%20administrates%20arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.%20%20UA%20shkolla%20e%20administrates%20arsimore.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 19/2005  ANEKSI I-I UDHËZIMIT ADMINISTRATIV  

NR. 11/2004 PËR THEMELIMIN E AGJENSISË SË AKREDITIMIT (AAK) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.19/2005  ANECS-I- FOR CHANGING THE 

VOCATIONAL INSTRUCTION NO.11/2004 FOR THE ESTABLISHMENT OF THE 

ACCREDITATION AGENCY (KAA) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 19/2005     ANEKS I-O IZMENI 

ADMINISTRATIVNIH UPUTSTVA BR. 11/2004 O OSNIVANJU KOSOVSKE AGENCIJE ZA 

AKREDITACIJU  (KAA)  

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2005 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 22/2005 - ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PER 

KLASEN E 12 TE LENDEVE TE PERGJTHSHME PER SHKOLLAT PROFESIONALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2005  IMPLEMENTATION OF THE TWELFTH 

GRADE CURRICULUM OF THE GENERAL SUBJECTS OF THE VOCATIONAL SCHOOLS 

 

 

¶ ADMI NISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 22/2005 O SPROVODENJE PLANA I PROGRAMA 

ZA DVANAESTI RAZRED OPSHTIH PREDMETA ZA STRUÇNE SHKOLE 

 

 

 

 

 

08.06.2005 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRAT IV NR. 23/2005 PËR APLIKIMIN E PROCEDURAVE TË 

PROJEKTIT PËR PËRMIRËSIMIN E PJESËMARRJES NË ARSIM (PPPA) TË FINANCUAR 

NGA BANKA BOTËRORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO . 23/2005 FOR THE APPLICATION OF PROJECT 

PROCEDURES FOR IMPROVEMENT OF PARTICIPATING IN EDUCATION (PPIPE) 

FINANCED FROM THE WORLD BANK 

 

¶ ADMIN ISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 23/2005  O APLICIRANJU PROCEDURA 

PROJEKTA ZA UĻESTVOVANJE U OBRAZOVANJU (PPUO) FINANSIRANO OD SVETSKE 

BANKE   

 

 

 

 

 

 

 

20.06.2005 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 32/2005 ZBATIMI I PLANIT DHE  PROGRAMIT PER 

ARSIMIN PROFESIONAL LËMI  HORTIKULTURE PER KLASEN E DYMBEDHJETE DHE 

TE TREMBËDHJETË 

 

¶ ADMI NISTRATIVE INSTRUCTION NO. 32/2005 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT HORTICULTURE FOR THE 

TWELVE AND THIRTEEN GRADE. 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 32/2005   SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST HORTIKULTURA ZA DVANAESTI I 

TRINAESTI RAZRED 

 

 

 

 

 

 

 

30.06.2005 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 37/2005 ïPËR RIVENDOSJEN E QEVERISJES SË 

LIGJSHME NË UNIVERSITETIN E PRISHTINËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 37/2005  FOR RESTORING THE LEGITIMATE 

GOVERNMENT AT THE UNIVERSITY OF PRISTINA 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 37/2005   O PONOVNO POSTAVLJENJE 

ZAKONSKOG UPRAVLJANJA U PRIĠTINSKOM UNIVEERZITETU 

 

 

 

 

 

30.07.2005 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.%20Aneksi_I_UA%2011-2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.%20Aneksi_I_UA%2011-2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19_MEST_I_19_2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19_MEST_I_19_2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19_MEST_I_19_2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.%20Aneksi_I_UA_11-2004_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.%20Aneksi_I_UA_11-2004_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.%20Aneksi_I_UA_11-2004_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.Udhezimi_administrativ_Klasa_XII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.Udhezimi_administrativ_Klasa_XII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.MEST%20%5BI%5D%2022.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.MEST%20%5BI%5D%2022.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.%20Udhezimi%20administrativ%20%20Klasa%20XII,s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.%20Udhezimi%20administrativ%20%20Klasa%20XII,s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.Aplikimi_i_PPPA_financuar_nga_B.B.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.Aplikimi_i_PPPA_financuar_nga_B.B.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.Aplikimi_i_PPPA_financuar_nga_B.B.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.%20MEST%20I%2023%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.%20MEST%20I%2023%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.%20MEST%20I%2023%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.%20Aplikimi%20i%20PPPA%20financuar%20nga%20B.B,s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.%20Aplikimi%20i%20PPPA%20financuar%20nga%20B.B,s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.%20Aplikimi%20i%20PPPA%20financuar%20nga%20B.B,s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/uaZbi_pldhe_progaplhortikulture_per_klXII_XIII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/uaZbi_pldhe_progaplhortikulture_per_klXII_XIII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/uaZbi_pldhe_progaplhortikulture_per_klXII_XIII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32.%20MEST%20I%2032%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32.%20MEST%20I%2032%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32.%20MEST%20I%2032%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32..%20u.a.%20Zb.%20i%20pl.%20dhe%20prog.%20a.p.%20l.%20hortik.kl.%20XII,%20XIII,%20s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32..%20u.a.%20Zb.%20i%20pl.%20dhe%20prog.%20a.p.%20l.%20hortik.kl.%20XII,%20XIII,%20s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32..%20u.a.%20Zb.%20i%20pl.%20dhe%20prog.%20a.p.%20l.%20hortik.kl.%20XII,%20XIII,%20s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_Universitet_(punoi_Kabineti_i_Ministrit).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_Universitet_(punoi_Kabineti_i_Ministrit).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37.Administrative%20Regulation%20-%20UP%20case%20260705%20Final%20version.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37.Administrative%20Regulation%20-%20UP%20case%20260705%20Final%20version.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37.%20UA%20per%20Universitet%20(punoi%20Kabineti%20i%20Ministrit).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37.%20UA%20per%20Universitet%20(punoi%20Kabineti%20i%20Ministrit).pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 38/2005 ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

GJUHË SHQIPE PËR NXËNËSIT E KOMUNITETEVE JOSHQIPTARE PËR KLASËN E 

TRETË, TETË DHE DYMBËDHJETË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 38/2005  ï IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE ALBANIAN LANGUAGE FOR STUDENTS OF THE NON 

ALBANIAN COMMUNITIES FOR THE THIRD, EIGHT AND TWELVE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 38/2005   SPROVOņENJE PLANA I PROGRAMA ZA 

ALBANSKI JEZIK ZA UĻENIKE NEALBANSKIH ZAJEDNICA ZA TREĻI, OSMI I 

DVANAESTI RAZRED 

 

 

 

 

 

 

 

01.092005 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 44/2005 PËR THEMELIMIN E KËSHILLIT TË 

EKSPERTEVE PËR ARSIMIN PARAUNIVERSITAR(KEAP) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 44/2005  FOR THE ESTABLISHMENT OF THE 

COUNCIL OF EXPERTS FOR PRE-UNIVERSITY EDUCATION (CEPE) 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 44/2005   ZA OSNIVANJE ODBORA EKSPERTA ZA 

PREDUNIVERZITETSKO OBRAZOVANJE (OEPO) 

 

 

 

 

 

 

17.08.2005 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 45/2005  PËR NDËRPRERJEN E PUNËS SË 

INSTITUCONIT EDUKATIVO-ARSIMOR, AFTËSUES DHE SHKENCOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 45/2005  FOR SUSPENSION OF THE WORK OF 

EDUCATIONAL-INSTRUCTIVE INSTITUTION, TRAINING AND SCIENTIFIC 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 45/2005   O PREKIDU RADA INSTITUCIJU ZA 

OBRAZOVANJE, , OSPOSOBLJAVANJE I NAUKU 

 

 

 

 

 

 

28.09.2005 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2004 
EMRI I AKTIT NËNLIG JOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2/2004   PËR THEMELIMIN  E KËSHILLIT TË 

EKSPERTËVE PËR ARSIMIN E LARTË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2/2004  FOR FOUNDATION OF THE EXPERT 

COUNCIL FOR HIGHER EDUCATION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2/2004   O OSNIVANJU SAVETA EKSPERTA O 

VISOKOM OBRAZOVANJU 

 

 

 

 

26.01.2004 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 8/2004 MËSIMI I GJUHËVE JO AMTARE   

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 8/2004  TEACHING NON-NATIVE LANGUAGE 

 

 

 

 

05.02.2004 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Zbi_pldhe_progklIII_VIII_XII_komunjoshqiptare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Zbi_pldhe_progklIII_VIII_XII_komunjoshqiptare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Zbi_pldhe_progklIII_VIII_XII_komunjoshqiptare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/38.MEST%20I%2038%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/38.MEST%20I%2038%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/38.MEST%20I%2038%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/38.%20Zb.%20i%20pl.%20dhe%20prog.%20kl.%20III,%20VIII,%20XII%20komun.%20joshqiptare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/38.%20Zb.%20i%20pl.%20dhe%20prog.%20kl.%20III,%20VIII,%20XII%20komun.%20joshqiptare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/38.%20Zb.%20i%20pl.%20dhe%20prog.%20kl.%20III,%20VIII,%20XII%20komun.%20joshqiptare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_per_KEAP150905.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_per_KEAP150905.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44.%20MEST%20I%2044%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44.%20MEST%20I%2044%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20p%C3%ABr%20KEAP150905.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20p%C3%ABr%20KEAP150905.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrativ_-_Nderprja_e_punes_edukativio-arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrativ_-_Nderprja_e_punes_edukativio-arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/45%20%20Udhezim%20administrativ%20-%20Nderprja%20e%20punes%20edukativio-arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/45%20%20Udhezim%20administrativ%20-%20Nderprja%20e%20punes%20edukativio-arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_2_2004_%20uA_Themelimi_i%20Keshillit_t%C3%AB_ekspert%C3%ABve_%20p%C3%ABr_%20AL.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_2_2004_%20uA_Themelimi_i%20Keshillit_t%C3%AB_ekspert%C3%ABve_%20p%C3%ABr_%20AL.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%202.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%202.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_2_UA_k_i_ek._per_arsimin_e_larte,19.II..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_2_UA_k_i_ek._per_arsimin_e_larte,19.II..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8_UA_Nr.8-2004_Gjuhet_e_hueja_Nazmi_Caka_8..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%208.2004.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 8/2004    UĻENJE NEMATERNIH JEZIKA 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2004   PËR THEMELIMIN E AGJENSISË SË 

AKREDITIMIT TË KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2004  FOR FOUNDATION OF THE KOSOVO 

ACCREDITATION AGENCY; 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO U PUTSTVO BR. 11/2004   O OSNIVANJU KOSOVSKE AGENCIJE O 

AKREDITACIJU 

 

 

 

 

 

 

16.02.2004 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.  13/2004  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E DYTË 

 

¶ ADMINI STRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2004 FOR THE IMPLEMENTATION OF THE 

PLAN AND PROGRAM FOR THE SECOND GRADE  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2004  O SPROVOņENJU PLAN I PROGRAMA ZA 

DRUGI RAZRED  

 

 

 

 

 

 

17.05.2004 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2004  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E SHTATË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2004  FOR THE IMPLEMENTATION OF THE 

PLAN AND PROGRAM FOR THE SEVENTH GRADE  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UP UTSTVO BR. 14/2004 O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

ZA SERMI RAZRED  

 

 

 

 

 

 

17.05.2004 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2004 - .PLOTËSIMI DHE RUAJTJA E 

DOKUMENTACIONIT SHKOLLOR PËR KLASËN E 9-të 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2004 - FULFILLMENT AND PRESERVANCE 

OF THE SCHOOL DOCUMENTACION FOR THE 9th CLASS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2004  POPUNJAVANJE I OĻUVANJE ĠKOSKE 

DOKUMENTACIJE ZA 9 RAZRED  

 

 

 

 

02.06.2004 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2004  PËR REGJISTRIMIN E NXËNËSVE NË KLASËN 

E PARË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2004  FOR REGISTRATION OF STUDENTS IN 

THE FIRST CLASS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2004   O UPISU UĻENIKA U PRVI RAZRED 

 

 

 

07.05.2004 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8_UA,_gjuhet_joamtare,26.V..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-AAK-versioni_i_fundit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-AAK-versioni_i_fundit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2011.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2011.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11_UA,_themelimi_i_AAK,26.II..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11_UA,_themelimi_i_AAK,26.II..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_II.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_II.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_AU,_plan_za_II_raz..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_AU,_plan_za_II_raz..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_VII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_VII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2014.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2014.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_AU,_plan_i_prog_VII,_raz..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_AU,_plan_i_prog_VII,_raz..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Plotesimi_i_dokshkper_kle_9-te.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Plotesimi_i_dokshkper_kle_9-te.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2015.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2015.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_AU,_dokument._i_kl._9..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_AU,_dokument._i_kl._9..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAregjistrimi_i_nxenesve_ne_klasen_e_pare_07052004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAregjistrimi_i_nxenesve_ne_klasen_e_pare_07052004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2016.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2016.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16_AU,_upis_u_en._u_I_raz..pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2004  PËR KONVIKTET E NXËNËSVE DHE TË 

STUDENTËVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2004  FOR PUPILS AND STUDENTS 

DORMITORIES  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2004   O ņAĻKIM I STUDENTSKIM 

KONVIKTIMA  

 

 

 

 

 

 

16.06.2004 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 49/2004   PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIM PROFESIONAL, LËMI TEKNIK PËR PAJISJET E ZYRËS, PËR KLASËN E 

DHJETË, NJËMBËDHJETË DHE DYMBËDHJETË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 49/2004 FOR THE IMPLEMENTATION OF THE 

PLAN AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT TECHNICIAN FOR 

THE OFFICE EQUIPMENTS, FOR THE TENTH, ELEVENTH AND TWELFTH GRADE  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVOBR. 49/2004  O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST TEHNIĻAR ZA SNABDEVANJE 

KANCELARIJE, ZA DESETI, JEDANAESTI I DVANAESTI RAZRED  

 

 

 

 

 

23.08.2004 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 51/2004  .ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

GJUHË SHQIPE PËR NËXËNSIT E KOMUNITETEVE   JOSHQIPTARE  PËR   

KLASËN  E   GJASHTË , SHTATË, DHJETË, NJËMBËDHJETË  
 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 51/2004 . IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR THE ALBANIAN LANGUAGE FOR STUDENTS OF NON ALBANIAN 

COMMUNITIES  -  IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND PROGRAM FOR THE 

VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT COMMUNICATION, FOR THE ELEVENTH GRADE 

(11) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVOBR. 51/2004  O SPROVOņENJU PLANA I PROGRAMA 

ALBANSKOG JEZIKA ZA UĻENIKE NEALBANSKIH ZAJEDNICA SPROVOņENJE PLANA 

I PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST SAOBRAĻAJ, ZA 

JEDANAESTI (11) RAZRED 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.09.2004 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 71/2004  MJETET VETANAKE NË INSTITUCIONET 

ARSIMORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.71/2004  OWN RESOURCES IN EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR: 71/2004 SOPSTVENA SREDSTVA U 

 

 

24.11.2004 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_konviktet_2304_04_nazmia.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_konviktet_2304_04_nazmia.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2017.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2017.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_AU-Konvikti.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_AU-Konvikti.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_TEKNIKP_RPAJISJETEZYR_S%5B1%5D.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_TEKNIKP_RPAJISJETEZYR_S%5B1%5D.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_TEKNIKP_RPAJISJETEZYR_S%5B1%5D.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2049.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2049.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2049.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51%20Zb.ipl.dhe_prog._pesimin_e_gjuhes_shqipe_nga_komunitetet_tjera.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51%20Zb.ipl.dhe_prog._pesimin_e_gjuhes_shqipe_nga_komunitetet_tjera.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51%20Zb.ipl.dhe_prog._pesimin_e_gjuhes_shqipe_nga_komunitetet_tjera.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2051.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2051.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2051.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2051.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2051.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Mjetet_vetanake_ne_I_A.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Mjetet_vetanake_ne_I_A.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/71_U.A_Mjetet_vetanake_n%C3%AB_I_A.pdf
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INSTITUCIJAMA OBRAZOVANJA 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2003 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAK ONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2003    MBI PËRTRIRJEN E DOKUMENTACIONIT 

PEDAGOGJIK TË ASGJËSUAR NGA LUFTA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTI ON NO. 09/2003  OVER THE RENEWAL OF 

PEDAGOGICAL DOCUMENTATION DESTROYED BY WAR 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2003   O OBNOVI PEDAGOĠKE 

DOKUMENTACIJE UNIĠTEN U TOKU RATA 

 

 

 

 

 

 

15.05.2003 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2003    PËR QENDRËN E STUDENTËVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 10/2003  FOR THE CENTRE OF STUDENTS 

 

 

 

¶ ADMINIST RATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2003  O STUDENTSKOM CENTRU 

 

 

 

 

 

26.05.2003 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2003 PËR BARASVLERËN DHE NOSTRIFIKIMIN 

E DIPLOMAVE TË FITUARA NË  INSTITUCIONET E ARSIMIT TË LARTË TË 

KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2003 EQUIVALENC E AND VERIFICATION 

OF DIPLOMAS AWARDED IN HIGHER EDUCATIONAL INSTITUTIONS OUTSIDE 

KOSOVO 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2003 ZA JEDNAKOVREDNOST I 

NOSTRIFIKACIJU DIPLOMA DOBIJENA U INSTITUCIJAMA VISOKOG 

OBRAZOVANJA KOSOVA  

 

 

 

 

 

31.03.2005 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2003  PËR REGJISTRIMIN E NXËNËSVE NË VITIN E 

10-TË , TË ARDHUR NGA VENDET TJERA. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 16/2003  FOR REGISTERING OF STUDENTS IN 

THE 10TH YEAR, COMING FROM OTHER COUNTRIES. 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2003   O REGISTRACIJI UĻENIKA U 10 

RAZREDU  KOJI SU DOLAZILI  IZ DRUGIH ZEMALJA 

 

 

 

 

01.09.2003 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/71_U.A_Mjetet_vetanake_n%C3%AB_I_A.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9U.A._PERTRITJA_E_DOK.PEDAG_TE_ASGJ.LUFTA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9U.A._PERTRITJA_E_DOK.PEDAG_TE_ASGJ.LUFTA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9_AU_pedag_dok.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9_AU_pedag_dok.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9_UA_-10-_qendra_e_studenteve_Prishtine.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16_UA_16_REGJISTRIMI_I_NXENESVE_NGA_JASHT_ISNI_01.09.03.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16_UA_16_REGJISTRIMI_I_NXENESVE_NGA_JASHT_ISNI_01.09.03.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_16_AU_upis_u_iz_ost_zem__.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_16_AU_upis_u_iz_ost_zem__.pdf
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MINISTRIA E KULTURËS, E RINISË DHE E SPORTEVE  
www.mkrs-ks.org 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E  KULTURËS,  E RINISË DHE E SPORTEVE 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF COLTURE, YOUTH AND SPORTS  

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO KULTURE, MLADEZI I SPORTA  

2019 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR   -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (MKRS) NR. 01/2019 PER PUNEN E KESHILLIT DREJTUES TE 

MUZEUT KOMBETAR TE KOSOVES  

 

¶ REGULATION (MCYS) NO . 01/2019 ON THE WORK OF THE GOVERNING 

COUNCIL OF THE NATIONAL MUSEUM OF KOSOV O 

 

¶ PRA VILNIKA (MKOS) BR. 01/ 2019 ZA DELATNOST UPRA VNOG SAVETA 

NACIONALNOG MUZEJA KOSOV A  

21.02.2019 

¶ RREGULLORE (MKRS) NR. 03/2019 PËR SKENËN E VOGËL TË TEATRIT 

KOMBËTAR TË KO SOVËS 

21.08.2019 

¶ RREGULLORE (MKRS) NR. 04/2019 PËR THEMELIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

ANSAMBLIT REZIDENT TË AKTORËVE TË TEATRIT KOMBËTAR DHE 

TEATROVE TË QYTETEVE  

21.08.2019 

¶ RREGULLORE (MKRS) NR. 05/2019 MBI PUNËN E KËSHILLIT DREJTUES TË 

INSTITUTIT ARKEOLOGJIK  TË KOSOVËS 

25.09.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. 01/2019 PËR SPECIFIKAT E SHËNJIMIT 

TË TRASHËGIMISË KULTURORE DHE VENDEVE TURISTIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MCYS) NO. 01/2019 ON  SPECIFICATIONS 

FOR MARKING OF CULTURAL HERITAGE AND TOURIST SITES  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MKOS) BR. 01/2019 O SPECIFIKACIJAMA 

OBELEĢAVANJA KULTURNE BAĠTINE I TURISTIĻKIH LOKACIJA 

11.02.2019 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME POD ZAKONSKOG AKTA  

2018 

Datë/e/um 

¶ RRJEGULL RE (MKRS) NR.01/2018 PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE, 

PROCEDURAVE DHE FORMES PER VERTETIMIN E S PONSORIZIMIT NE 

FUSHEN E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT  

 

¶ REGULATION NO. 0112018 ON DEFINING CRITERIA, PROCEDURES AND FORM 

CONCERNING THE CERTIFICATE OF SPONSORSHIP IN THE FIELD OF 

CULTURE, YOUTH  AND SPORTS 

 

¶ PRAVILNIK BR. 0112018 0 ODREIHVANJU KRITERIJUMA, PROCEDURA li 

FORME ZA VERIFIKOV ANJE SPONZORA IZ OBLASTI KUL TURE, OMLADINE I 

SPORT A 

23.01.2018 

¶ RREGULLORE NR. 02/2018 PËR PUNËN E KËSHILLIT D REJTUES TË 

FILHARMONISË SË  KOSOVËS  

 

¶ REGULATION NO. 02/2018 ON THE WORK OF THE GOVERNING COUNCIL OF 

THE KOSOVO PHILHARMONIC  

 

¶ PRAVILNIK (FK) BR. 02/2018 O RADU UPRVNOG ODBORA FILHARMONIJE 

KOSOVA 

21.05.2018 

¶ RREGULlLORE (MKRS) NR. 03/2018 PER ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN, 

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E KESHILLIT KOMBETAR PER 

PARANDALIMIN DHE SANKSIONIMIN E DHUNES DHE DUKURIVE NEGATIVE 

NE NGJARJET SPORTIVE 

 

12.06.2018 

../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.mkrs-ks.org
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
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https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
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https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
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https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
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¶ REGUlLATiON (MCYS) NO. 03/2018 ON THE ORGANI ZATION, FUNCTIONING, 

DUTIES AND RESPONSIBILITIES OF THE NATIONAL COUNCIL FOR THE 

PREVENTION AND SANCTIONING OF VIOLENCE AND NEGATIVE 

PHONOMENA AT SPORTING EVENTS  

 

¶ PRAVILNlKA (MKOS) BR. 03/2018 ZA ORGANIZOVANJE, FUNKCIONISANJE, 

ZADATKE I ODGOVORNOSTI NACION ALNOG SAVETA ZA SPRECAVANJE I 

SANKCIONISANJE NASILJA I OSTAlLIH NEGATIVNIHPOJAVA NA SPORTSKIM 

DOGADAJIMA  

¶ RREGULLORE N R. 03/2018 PER FUNKSIONIMIN E BRENDSHEM TIT 

FILHARMONISE SE KOSOVES  

 

¶ REGULATION NO. 03/2018 ON INTERNAL FUNCTIONING OF THE KOSOVO 

PHILHARMONIC  

 

¶ PRAVILNIK BR. 03/2018 ZA UNUTRASNJE FUNKCIONIRANJE FILHARMONIJE 

KOSOV A 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ RREGULLORJA NR. 03/2016, PER FUNKSIONIMIN E BRENDSHEM TE 

FILHARMONISE  

 

¶ REGULATION NO. 03/2016 ON THE INTERNAL FUNCTIONING OF THE 

PHILHARMONIC SHALL BE ABROGATED  

 

¶ PRAVIINIK BR. 03/2016, ZA UNUTRASNJE FUNKCIONISANJE FILHARMONIJE.  

 

09.10.2018 

¶ RREGULLORE (MKRS) Nr. 04/2018 PER KATEGORIZIMIN E SPORTEVE  

 

¶ REGULATION (MCYS) NO. 04/2018 ON CATEGORIZATION OF SPORTS  

 

¶ PRA VILNIK (MKOS) BR. 04/2018 ZA KATEGO RIZACIJU SPORTA  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORET NR. 02/2018, 08/2017 DHE 02/2017 PER KATEGORIZIMIN E 

SPORTEVE 

 

¶ REGULATIONS NR. 02/2018, 08/2017 AND 02/2017 ON CATEGORIZATION OF SPORTS 

SHALL BE ABROGATED  

 

¶ PRAVILNIK BR. 02/2018, 08/2017 02/2017 ZA KATEGORIZACIJU SPORTOVA. 

07.12.2018 

¶ RREGULLORJA (MKRS ) Nr. 05/2018 PER KATEGORIZIMIN E SPORTISTEVE 

DHE TRAJNEREVE 

 

¶  REGULATON (MCYS) No. 0512018 ON CATEGORIZATION OF ATHLETES AND 

COACHES  

 

¶ PRAVILNIK (MKOS) Br. 0512018 ZA KATEGORIZACIJU SPORTISTA I TRENERA  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

07.12.2018 

https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
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¶ RREGULLORET NR. 09/2017 DHE 05/2017 PER KATEGORIZIMIN E SPORTISTEVE 

DHE TRAJNEREVE  

 

¶ REGULATIONS NR. 09/2017 AND 05/2017 ON CATEGORIZATION CATEGORIZATION 

OF ATHLETES  AND COACHES SHALL BE ABROGATED  

 

¶ PRAVILNIK BR . 09/2017 i 05/2017 ZA KATEGORIZACIJU SPORTISTA I TRENERA  

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF  SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2017 

Datë/e/um 

¶ RREGULLORJA (MKRS) Nr. 02/2017 PËR KATEGORIZIMIN E SPORTISTEVE  

 

¶ REGULATON (MCYS) No. 02/2017 ON CATEGORIZATION OF SPORTS 

 

¶ PRAVILNIK (MKOS) Br. 02/2017 ZA KATEGORIZACIJU SPORTA  

 

09.02.2017 

 

¶ RREGULLORE (MKRS) - NR. 04/2017 PER PERDORIMIN E KOLEKSIONEVE TE 

BIBLIOTEKES KOMBETARE TE KOSOVES "PJETER BOGDANI"  

 

¶ REGULATION (MCYS) - NO. 04/2017 ON USING COLLECTIONS OF KOSOVO 

NATIONAL LIBRARY "PJETER BOGDANI"  

 

¶ UREDBA (MKOS) - BR. 04/2017 ZA KORISCENJE ZBIRKI NACIONALNE BIBLIOTEKE 

KOSOVA "PJETER BOGDAN I"  

23.03.2017 

¶ RREGULLORE (MKRS) NR. 06/2017 PËR CAKTIMIN E INSTITUCIONEVE PUBLIKE 

TË TRASHËGIMISË KULTRORE, VARTË SE TË MINISTRISË SË KULTURES, RINISË 

DHE SPORTIT, NË CILËSINË E INSTITUCIONEVE KOMPETENTE  

 

¶ REGULATION (MCYS) - NO. 06/2017 ON DESIGNATING PUBLIC CULTURAL 

HERITAGE INSTITUTIONS, SUBORDINATE TO THE MINISTRY OF CULTURE, 

YOUTH AND SPORTA AS COMPETENT INSTITUTIONS  

 

¶  UREDBA (MKOS) - BR. 06/2017 ZA ODREDIVANJE JAVNIH INSTITUCIJA 

KULTURNE BASTINE, PODR EDENE MINISTARSTVU KULTURE, OMLADINE I 

SPORTA U SVOJSTVU NADLEZNE INSTITICIJE  

 

01.08.2017 

  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2016 

Datë/e/um 

¶ RREGULLORE 01/2016 PER PUNEN E KESHILLIT DREJTUES TE BALETIT 

KOMBETAR TE KOSOVES  

 

¶ REGULATION (MCYS) No. 01/2016 ON THE WORK OF THE STEERING COMMITTEE 

OF THE NACIONAL BALLET OF KOSOVA  

 

¶ PRAVILNIK (MKOS) BR. 01/2016 O DELOVANJU UPRAVNOG SAVETA NARODNOG 

BALETA KOS OVA 

29.09.2016 

¶ RREGULLORE NR. 01/2016 PËR PUNËN E KËSHILLIT DREJTUES TË FILARMONISË - 

OPERËS SË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION No. 01/2016 ON THE WORK OF PHILHARMONIC ï OPERA OF 

KOSOVO GOVERNING COUNCIL  

 

¶ UREDBU BR. 01/2016 O RADU UPRAVNOG SAVETA FILHARMONIJE ï OPERE 

KOSOVA 

19.01.2016 

¶ RREGULLORE(MKRS) NR. 01/2016 PËR PUNËN E KËSHILLIT DREJTUES TË 02.02.2016 
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BIBLIOTEKËS KOMBËTARE TË KOSOV ćS ñPJETćR BOGDANIò 

 

¶ REGULATION (MCYS) NO. 01/2016 FOR THE WORK OF THE GOVERNING COUNCIL 

OF THE NATIONAL LIBRARY OF KOSOVO ñPJETćR BOGDANIò 

 

¶ UREDBU (MKOS) BR. 01/2016 O RADU UPRAVNOG ODBORA NARODNE 

BIBLJOTEKE KOSOVA ñPJETćR BOGDANIò 

¶ RREGULLORE (MKRS) - NR. 09/ 2016 PËR DHËNIEN E ÇMIMIT PËR VEPRIMTARI 

JETćSORE Nć FUSHćN E TRASHćGIMISć KULTURORE ñDEA DARDANICAEò DHE 

¢MIMIT VJETOR PćR MERITA Tć VE¢ANTA ñSHTJEFćN GJE¢OVIò 

 

¶ REGULATIO N (MCYS) - NO. 09 / 2016 ON AWARDING THE PRIZE FOR LIFE 

ACTIVITY IN THE FIELD OF CULTURAL HERITAGE ñDEA DARDANICAEò AND 

THE ANNUAL PRIZE FOR SPECIAL MERITS ñSHTJEFćN GJE¢OVIò 

 

¶ UREDBA ( MKOS) - BR. 09 / 2016 O DODELI NAGRADE ZA ĢIVOTNO DELO NA 

POLJU KULTURNOG NASLEņA ñDEA DARDANICAEò I GODIĠNJE NAGRADE ZA 

POSEBNE ZASLUGE ñSHTJEFćN GJE¢OVIò 

26.09.2016 

¶ RREGULLORE (MKRS) NR. 11/2016 E PUNËS PËR FUNKSIONIMIN E BRENDSHËM 

Tć ANSAMBLIT KOMBćTAR Tć KćNGćVE DHE VALLEVE ñSHOTAò 

 

¶ REGULATION (MCYS) NO. 11/2016 ON THE WORK AND THE INTERNAL 

FUNCTIONING OF NATIONAL ENSEMBLE OF SONGS AND DANCES ñSHOTAò 

 

¶ UREDBU O RADU (MKOS) BR. 11/2016 ZA UNUTRAĠNJE FUNKICONISANJE 

NACIONALNOG ANSAMBLA PESAMA I IGARA ñSHOTAò 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (MKRS) NR. 01/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 11/2016 TË PUNËS PËR FUNKSIONIMIN E BRENDSHËM TË 

ANSAMBLIT KOMBćTAR Tć KćNGćVE DHE VALLEVE ñSHOTAò 

 

¶ REGULATION (MCYS) NO. 01/2017 ON AMENDINNG AND SUPPLEMENTING THE 

REGULATION NO. 11/2016 OF WORK ON FUNCTIONING OF NATIONAL ENSEMBLE 

OF SONGS AND DANCE ñSHOTAò 

 

¶ PRAVILNIK (MKOS) BR. 01/2017 O IZMENI I DOPUNI PRAVILNIKA BR. 11/2016 RADA 

ZA FUNKICONISANJE NACIONALNOG ANSAMBLA PESAMA I IGARA ñSHOTAò 

 

 

05.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.01.2017 

¶ RREGULLORE (MKRS) NR. 12/2016 PËR PUNËN E KËSHILLIT DREJTUES TË 

ANSAMBLIT KOMBćTAR Tć KćNGćVE DHE VALLEVE ñSHOTAò 

 

¶ REGULATION (MCYS) NO. 12/2016 ON THE WORK OF THE GOVERNING COUNCIL 

OF THE NATIONAL ENSEMBLE OF SONGS AND DANCE ñSHOTAò 

 

¶ PRAVILNIK (MKOS) BR. 12/2016 ZA DELATNOST UPRAVNOG S AVETA 

NACIONALNOG ANSAMBLA PESAMA I IGARA ñSHOTAò 

07.12.2016 
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¶ RREGULLORE (MKRS) NR. 14/2016 PËR DHËNIEN E ÇMIMIT KOMBËTAR PËR 

VEPRIMTARI JETćSORE ñMUSLIM MULLIQIò SI DHE ¢MIMIT VJETOR PćR TË 

ARRITURAT NË FUSHËN E ARTIT PAMOR  

 

¶ REGULATION (MCYS) NO. 14/2016 FOR NATIONAL PRIZE AWARD FOR LIFE 

ACHIEVEMENTS ñMUSLIM MULLIQIò AND ANNUAL PRICE FOR ACHIEVEMENTS 

IN THE FIELD OF VISUAL ART  

 

¶ UREDBU (MKOS) BR. 14/201 ZA DODELU NACIONALNE NAGRADE ZA ĢIVOTNO 

DELO ñMUSLIM MULLIQIò KAO I GODIĠNJE NAGRADE ZA POSTIGNUĹA U 

OBLASTI VIZUELNE UMETNOSTI  

22.12.2016 

¶ UDHEZIM ADMINISTRATIV N R. 01/2016 PER PUNEN VULLNETARE TE TE RINJEVE 

 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 01/2016 ON YOUTH VOLUNTARY WORK  

 

¶ ADIMISTRATIVNO UPUSTVO BR.01/2016 O VOLONTERSKOM RADU MLADI  

05.12.2016 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2015 

Datë/e/um 

¶ STATUTI I ANSAMBLIT KOMBćTAR Tć KćNGćVE DHE VALLEVE òSHOTAò 

 

¶ STATUT NACIONALNOG ANSAMBLA PESAMA I IGARA òSHOTAò  

 

¶ STATUTE OF THE NATIONAL ENSEMBLE OF SONGS AND DANCE ñSHOTAò 

 

12.01.2015 

¶ RREGULLOREN Nr. 02/2015(MKRS) PËR KUSHTET DHE KRITERET E THEMELIMIT 

DHE FUNKSIONIMIT TË BIBLIOTEKAVE  

 

¶ REGULATION No. 02/2015(MCYS) ON CONDITIONS AND CRITERIA OF 

ESTABLISHMENT AND FUNCTIONING OF LIBRARIES  

 

¶ PRAVILNIK Br. 02/2015 ( MKOS ) O USLOVIMA I KRITERIJUMA OSNIVANJA I 

FUNKCIONISANJA BIBLIOTEKA  

06.03.2015 

¶ RREGULLORE (MKRS) - NR. 03 / 2015 PËR REVIZION, SPASTRIM DHE 

ÇREGJISTRIM TË KOLEKSIONEVE DHE MATERIALEVE BIBLIOTEKARE  

 

¶ REGULATION (MCYS) - NO. 03 / 2015 ON REVISION, CLEANSING AND DE-

REGISTRATION OF LIBRARY COLLECTIONS AND MATERIALS  

 

¶ UREDBA (MKOS) - BR. 03/2015 O REVIZIJI,UDALJIVANJU I ISPISIVANJU 

KOLEKCIJA I BIBLIOTEKARSKOG MATERIJALA  

 

06.03.2015 

¶ RREGULLOREN Nr. 04/2015 (MKRS) PËR KUSHTET DHE KRITERET E THEMELIMIT 

TË TEATROVE KOMBËTARE DHE TË QYTETEVE  

 

¶ REGULATION No. 04/2015 ( MCYS ) ON CONDITIONS AND CRITERIA FOR 

ESTABLISHMENT OF NATIONAL AND CITY THEATERS  

 

¶ PRAVILNIK Br. 04/2015 ( MKOS ) O USLOVIMA I KRITERIJUMIMA ZA OSNIVANJE 

POZORIĠTA 

13.03.2015 

¶ RREGULLORE NR.05/2015 (MKRS) PER RUAJTJEN DHE MBROJTJEN E 

MATERIALEVE BIBLIOTEKARE  

 

¶ REGULATION No. 05/2015 (MCYS) ON PRESERVATION AND PROTECTION OF 

LIBRARY MATERIALS  

 

¶ UREDBU Br. 05/2015 (MKOS) O USLOVIMA I KRI TERIJUMA ZA OSNIVANJE 

NACIONALNIH I POZORISTA GRADOVA  

13.03.2015 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15200
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15200
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15200
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15200
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15200
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15200
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15200
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15200
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15200
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15200
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15200
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15172
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15172
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15172
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15172
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15172
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15208
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15208
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15208
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15208
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15208
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15022
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15022
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15022
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15022
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15022
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15022
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15022
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15022
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15024
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15024
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15024
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15024
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15024
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15024
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15024
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15024
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15032
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15032
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15032
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15032
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15032
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15032
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15032
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15032


312 / 604 

¶ RREGULLORE Nr. 06/2015 PER CMIMIN KOMBETAR LETRAR PER VEPER 

JETESORE "AZEM SHKRELI" DHE PER CMIMET VJETORE PER LETERSI  

 

¶ REGULATION No. 06/2015 (MCYS) ON NATIONAL PRIZE FOR LITERARY LIFE 

WORK "AZEM SHKRELI" AND ANNUAL PRIZE FOR LITERATURE  

 

¶ UREDBU Br. 06/2015 (MKOS) ZA NARODNU KNJIZEVNU NAGRADU ZA ZIVOTNO 

DELO "AZEM SHKRELI" I ZA GODISNJE KNJIZEVNE NAGRADE  

 

KJO RREGULLORE NDRY SHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (MKRS) NR. 03/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLOR ES NR. 06/2015 PËR ÇMIMIN KOMBËTAR LETRAR PËR VEPËR 

JETćSORE ñAZEM SHKERLIò DHE ¢MIMET VJETORE PćR LETćRSI 

 

¶ REGULATION (MCYS) NO. 03/2017 ON AMMENDMENT AND SUPPLEMENTATION OF 

THE REGULATION NO. 06/2015 ON NATIONAL PRIZE FOR LITERARY LIFE ËORK 

ñAZEM SHKRELIò AND ANNUAL PRIZE ON LITERATURE 

 

¶ PRAVILNIK (MKOS) BR. 03/2017 O IZMENI I DOPUNI PRAVILNIKA BR. 06/2015 ZA 

NACIONALNU KNJIĢEVNU NAGRADU ZA ĢIVOTNO DELO ñAZEM SHKERELIò I 

GODIĠNJOJ NAGRADI ZA KNJIĢEVNOST 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ RREGULLORE (MKRS) NR. 07/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 06/2015 PËR ÇMIMIN KOMBËT AR LETRAR PËR VEPËR 

JETćSORE ñAZEM SHKERLIò DHE ¢MIMET VJETORE PćR LETćRSI 

 

¶ REGULATION (MCYS) NO. 07/2017 ON AMMENDMENT AND SUPPLEMENTATION OF 

THE REGULATION NO. 06/2015 ON NATIONAL PRIZE FOR LITERARY LIFE ËORK 

ñAZEM SHKRELIò AND ANNUAL PRIZE ON LITERATURE 

 

¶ PRAVILNIK (MKOS) BR. 07/2017 O IZMENI I DOPUNI PRAVILNIKA BR. 06/2015 ZA 

NACIONALNU KNJIĢEVNU NAGRADU ZA ĢIVOTNO DELO ñAZEM SHKERELIò I 

GODIĠNJOJ NAGRADI ZA KNJIĢEVNOST 

13.03.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.11.2017 

 

 

 

 

¶ RREGULLORE Nr. 07/2015 PËR MËNYRËN E FUNKSIONIMIT SI DHE KRITERET DHE 

PROCEDURAT E EKSPOZIMIT NË GALERINË E MINISTRISË SË KULTURËS, RINISË 

DHE SPORTIT 

 

¶ REGULATION No. 07/2015 ON THE MANNER OF FUNCTIONING, THE  CRITERIA AND 

PROCEDURES OF EXHIBITIONS IN THE EXHIBITION GALLERY OF THE MINISTRY 

OF CULTURE, YOUTH AND SPORT  

 

¶ UREDBA Br. 07/2015 O NAĻINU FUNKCIONISANJA I KRITERIJUMIMA I 

PROCEDURAMA IZLAGANJA U GALERIJI IZLOĢBE MINISTARSTVA KULTURE, 

OMLADINE I SPORTA  

11.06.2015 
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¶ RREGULLORE NR. 08/2015 (MKRS ) PËR MËNYRËN E RUAJTJES DHE 

SHFRYTËZIMIT TË MATERIALIT ARKIVOR TË MINISTRISË SË KULTURËS, RINISË 

DHE SPORTIT 

 

¶ REGULATION NO. 08/2005 ON THE MANNER OF STORAGE AND USAGE OF 

ARCHIVAL MATERIAL OF THE MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORTS  

 

¶ PRAVILNIK BR. 08/2015 ZA NAĻIN ĻUVANJA I KORIĠǘENJA ARHIVSKOG 

MATERIALA MINISTARSTVA KULTURE, OMLADINE I SPORTA  

11.06.2015 

 

 

 

¶ RREGULLORE(MKRS) NR. 10/2015 PËR DHËNIEN E ÇMIMIT KOMBËTAR PËR 

VEPRIMTARI JETćSORE ñNIKETć DARDANIò SI DHE ¢MIMEVE PćR VEPRA 

MUZIKORE  

 

¶ REGULATION (MCYS) NO. 10/2015 ON HANDING OUT THE NATIONAL AWARD ON 

LIFEôS WORK ñNIKETć DARDANIò AND AWARDS FOR MUSICAL WORKS 

 

UREDBA (MKOS) BR. 10/2015 O DODELI NACIONALNE NAGRADE ZA ĢIVOTNI RAD 

ñNIKETć DARDANIñ KAO I NAGRADA ZA MUZIĻKA DELA 

28.12.2015 

¶ UDHEZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2015 PER FUNKSIONIIN E KOMITETT OLIMPIK 

TE KOSOVES 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.01/2015 ON FUNCITIONING OF KO SOVO 

OLYMPIC COMMITTEE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 01/2015 ZA FUNKCIONISANJE OLIMPIJSKOG 

KOMITETA KOSOVA  

16.03.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. 02/2015 PËR REGJISTRIMIN DHE 

LICENCIM IN E FEDRATAVE DHE SHOQËRIVE SPORTIVE  

 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO.02/2015 ON ESTABLISHMENT AND LICENSING 

SPORTS FEDERATIONS AND ASSOCIATIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 01/2015 ZA OSNIVANJE I LICENCIRANJE 

SPORTSKIH FEDERACIJA I DRUSTAVA  

16.03.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. 03/2015 PËR THEMELIMIN DHE 

REGJISTRIMIN E KLUBEVE SPORTIVE PUBLIKE DHE PRIVATE TË SPORTIT  

 

¶ ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO.03/2015 ON ESTABLISHMENT AND 

REGISTRATI ON OF PUBLIC AND PRIVATE SPORTS CLUBS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR.03/2015 OSNIVANJE I REGISTRACIJU JAVNIH I 

PRIVATNIH SPORTSKIHKLUBOVA  

16.03.2015 

¶ UDHEZIM ADMINISTR ATIV NR.04/2015 PER EDUKIMIN JOFORMAL TE TE RINJEVE  

 

¶ ADMINISTATIV INSTRUCTION NO. 04/2015 ON INFORMAL EDUCATION OF YOUTH  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR.04/2015 ZA NEFORMALNO OBRAZOVANJE 

OMLADINE  

 

22.07.2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2014 

Datë/e/um 

¶ STATUTI I TEATRIT KOMBETAR TE KOSOVES  

 

¶ STATUTE OF THE NATIONAT THEATRE OF KOSOVO  

 

¶ STATUT ZA NACIONALNO POZORISTE KOSOVA  

26.03.2014 
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¶ RREGULLORE Nr.02/2014 PËR NDARJEN E ÇMIMEVE PËR KINEMATOGRAFI  

 

¶ REGULATION ON THE AWARD OF PRIZES FOR CINEMATOGRAPHY  

 

¶ PRAVILNIK O DODELJIVANJU NAGRADA ZA KINEMATOGRAFIJU  

 

30.06.2014 

¶ RREGULLORE Nr. 03/2014 PËR NDARJEN E ÇMIMEVE PËR TEATËR  

 

¶ REGULATION ON THE AWARD OF THEATRE PRIZES  

 

¶ PRAVILNIK O DODELI NAGRADA ZA POZORIĠTE 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å RREGULLORE NR. 03/2012 PËR NDARJEN E ÇMIMEVE PËR TEATËR 

 

Å REGULATION NO. 03/2012 ON THE AWARD OF PRIZES FOR THEATER  

 

Å PRAVILNIK BR 03/2012 O DODELI POZORISNIH NAGRADA   

 

 

30.6.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.10.2012 

¶ RREGULLORE PER NDARJEN E CMIMEVE PER MUZIKE  

 

¶ REGULATION ON THE AWARD OF PRIZES FOR MUSIC  

 

¶ PRAVILNIK ZA DODELU NAGRADA ZA MUZIKU  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE Nr. 12/2010 PËR ÇMIMET VJETORE NË MUZIKË.  

 

¶ REGULATION No. 12/2010 FOR ANNUAL PRICES IN MUSIC.  

 

¶ PRAVILNIK Br. 12/2010 O GODISNJIM NAGRADAMA ZA MUZIKU.  

  

30.05.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.03.2010 

¶ RREGULLORE NR. 05/2014 PËR THEMELIMIN DHE FUNKSIONIMIN E ANSAMBLIT 

REZIDE NT TË AKTORËVE TË TEATROVE KOMBËTARE DHE TEATROVE TË 

QYTETEVE  

 

¶ THE DRAFT REGULATION NO. 05/2014 ON THE ESTABLISHMENT AND OPERATION 

OF THE RESIDENT ENSEMBLE OF THE ACTORS OF THE NATIONAL AND CITIES 

THEATRES 

 

¶ NACRT PRAVILNIK BR. 05/2014 O OSNIVANJU I FUNKCIO NISANJU REZIDENTNOG 

ANSAMBLA GLUMACA NACIONALNIH POZORIĠTA I GRADSKIH POZORIĠTA 

04.12.2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2013 

Datë/e/um 

¶ RREGULLORE NR. 01/2013 PËR PUNËN E JURISË VLERËSUESE PËR PROJEKTET 

FILMIKE QË SUBVENCIONOHEN NGA QENDRA KINEMATOGRAFIKE E KOSOVËS 

 

¶ REGULATION NO. 01/2013 ON THE WORK OF THE EVALUATING JURY FOR FILM 

PROJECTS SUBVENTIONED BY THE CINEMATOGRAPHY CENTRE OF KOSOVA 

 

 

 

 

03.05.2013 
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¶ UREDBA BR. 01/2013 O RADU ZIRIJA ZA OCENJIVANJE FILMSKIH PROJEKATA KOJI SE 

SUBVENCIONISU OD STRANE KINEMATOGRAFIJSKOG CENTRA KOSOVA 

¶ RREGULLORE NR. 02/2013 PËR SUBVENCIONIMIN E PROJEKTEVE FILMIKE NGA 

QENDRA KINEMATOGRAFIKE E KOSOVËS 

 

¶ REGULATION  NO. 02/2013 ON SUBVENTION OF FILM PROJECTS BY 

CINEMATOGRAPHY CENTRE OF KOSOVA 

 

 

¶ UREDBA BR. 02/2013 O SUBVENCIARNJU FILMSKIH PROJEKATA OD 

KINEMATOGRAFIJSKOG CENTRA KOSOVA 

 

 

 

 

03.05.2013 

¶ RREGULLORE NR. 03/2013 PËR NDARJEN E BURSAVE PËR SHPRESAT OLIMPIKE DHE 

PARAOLIMPIKE 

 

¶ REGULATION NO. 03/2013 ON PROVIDING SCHOOLARSHIPS TO OPYMPIC AND 

PARAOLYMPIC TALENTS 

 

 

¶ UREDBA BR. 03/2013 O STIPENDIRANJU OLIMPIJSKIH I PARAOLIMPIJSKIH NADA 

 

 

 

02.05.2013 

¶ RREGULLORE NR. 04/2013 PËR NDARJEN E CMIMEVE PËR KINEMATOGRAFI 

 

¶ REGULATION NO. 04/2013 ON THE AWARD OF PRIZES FOR CINEMATOGRAPHY 

 

 

¶ UREDBA BR. 04/2013 O DODELJIVANJU NAGRADA ZA KINEMATOGRAFIJU 

 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ RREGULLORE NR. 04/2012 PËR NDARJEN E CMIMEVE PËR KINEMATOGRAFI 

 

¶ REGULATION NO. 04/2012 ON THE AWARD OF PRIZES FOR CINEMATOGRAPHY 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 04/2012 ZA DODELU NAGRADE ZA KINEMATOGRAFIJU 

 

 

 

 

27.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.10.2012 

¶ RREGULLORE NR. 05/2013 PËR NDARJEN E CMIMEVE PËR DRAMË ORIGJINALE 

SHQIPE ñKATARINA JOSIPIò 

 

¶ REGULATION NO. 05/2013 ON THE AWARD OF PRIZES FOR THE ORIGINAL 

ALBANIAN DRAMA ñKATARINA JOSIPIò 

 

 

¶ UREDBA BR. 05/2013 ZA DODELU NAGRADA ZA ORIGINALNU ALBANSKU DRAMU 

ñKATARINA JOSIPIò 

 

 

 

23.09.2013 

AKTET NËNLIGJORE ï SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE NR. 01/2012 PËR PROCEDURAT E DHËNIES, PËRKATËSISHT MARRJES 

SË LEJES, SHOQATAVE PËR ADMINISTRIM KOLEKTIV TË TË DREJTAVE TË AUTORIT 

DHE TË DREJTAVE TË PËRAFËRTA  
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http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_punen_e_jurise_vleresuese_per_projektet_filmike_qe_suvencionohen_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves_OPT.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_punen_e_jurise_vleresuese_per_projektet_filmike_qe_suvencionohen_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves_OPT.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_kinematografi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_kinematografi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_kinematografi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_kinematografi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_kinematografi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_kinematografi.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2416.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2416.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2416.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2416.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2416.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2416.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
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¶ REGULATION NO. 01/2012 ON PROCEDURES OF GRANTING, RESPECTIVELY 

REVOKING THE LICENCE TO ASSOCIATIONS FOR COLLECTIVE ADMINISTRATION OF 

COPYRIGHT AND RELATED RIGHTS 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 01/2012 O PROCEDURAMA DAVANJA, ODNOSNO ODUZIMANJA 

DOZVOLE, DRUSTVIMA ZA KOLEKTIVNO ADMINISTRIRANJE AUTORSKIH PRAVA I 

PROBLIZNIH PRAVA 

 

  

 

 

11.07.2012 

¶ RREGULLORE NR. 02/2012 PËR PUNËN E KËSHILLIT TË LIBRIT 

 

¶ REGULATION NO. 02/2012 ON THE WORK OF THE COUNCIL OF BOOKS 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 02/2012 O RADU SAVETA KNJIGE 

 

 

19.10.2012 

¶ STATUTI I GALERISË KOMBËTARE TË KOSOVËS  

¶  

¶ THE STATUTE OF THE NATIONAL GALLERY OF KOSOVO  

 

¶ STATUT NACIONALNE GALERIJE KOSOVA  

 

 

19.10.2012 

AKTET NËNLIGJORE ï SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 9/2010  PËR PËRGJEGJËSITË  DHE PROCEDURAT  E  

THEMELIMIT DHE FUNKSIONIMIT TË KËSHILLAVE TË  VEPRIMIT RINOR NË KOSOVË. 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 9/2010  FOR RESPONSIBILITIES AND 

PROCEDURES  OF  THE ESTABLISHMENT AND FUNCTIONING OF YOUTH ACTION 

COUNCILS IN KOSOVO. 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 9/2010  ZA ODGOVORNOSTI I PROCEDURE    

OSNIVANJA I FUNKCIONISANJA SAVETA ZA OMLADINSKU DELATNOST  NA 

KOSOVU. 

 

 

 

 

 

 

12.08.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 10/2010  PËR PUNËN VULLNETARE TË TË RINJVE. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.10/2010  FOR VOLUNTEER WORK OF YOUTH.  

 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 10/2010  O DOBROVOLJNOM RADU OMLADINE. 

 

 

 

 

12.08.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 11/2010  PËR LICENCIMIN E QËNDRAVE RINORE. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  No. 11/2010 FOR LICENSING OF YOUTH CENTRES. 

 

 

 

 

¶ ADMINISTRA TIVNO UPUTSTVO Br. 11/2010   LICENCIRANJU OMLADINSKIH 

CENTARA. 

 

 

 

12.08.2010 

 

 

http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._10-2010_per_punene_vullnetare_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._10-2010_per_punene_vullnetare_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._10-2010_per_punene_vullnetare_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2010_per_edukimin_joformal_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2010_per_regjistrimin_e_Qendrave_Rinore.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2010_per_regjistrimin_e_Qendrave_Rinore.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2010_per_regjistrimin_e_Qendrave_Rinore.pdf


317 / 604 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 12/2010  PËR EDUKIMIN JOFORMAL TË TË RINJVE. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  No. 12/2010FOR  INFORMAL EDUCATION OF 

YOUTH. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  Br. 12/2010  ZA NEFORMALNO OBRAZOVANJE 

OMLADINE. 

 

 

 

12.08.2010 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 13/2010  PËR FUNKSIONIMIN  E DEPOS QENDRORE TË 

MKRS. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  No. 13/2010  FOR FUNCTIONING  OF THE CENTRAL 

EAREHOUSE MCYS. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 13/2010 O FUNKCIONISANJU CENTRALNOG 

SKLADISTA MKOS. 

 

 

 

05.10.2010 

¶ RREGULLORE Nr. 03/2010  PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN  E  BRËNDESHËM 

TË MINISTRISE SE KULTURES, RINISE DHE SPORTIT. 

 

¶ REGULATION No . 03/2010 FOR ORGANIZATION AND  INTERNAL  FUNCTIONING  

MINISTRY  OF THE CULTURE, YOUTH AND  SPORT.  

 

 

 

¶ PRAVILNIK Br . 03/2010 O UNUTRASNJOM ORGANIZOVANJU I FUNKCIONISANJU  

MINISTARSTVO KULTURU, OMLADINU I SPORTA. 

 

 

 

 

 

 

14.05.2010 

¶ RREGULLORE Nr. 05/2010 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KOSOVA 

FILMIT.  

 

¶ REGULATION  No. 05/2010 ON THE ORGANIZATION AND FUNCTION OF 

KOSOVAFILM. 

 

 

¶ PRAVILNIK Br . 05/2010 O ORGANIZOVANJU I FUNKCIONISANJU KOSOVAFILMA. 

 

 

 

 

28.12.2010 

AKTET NËNLIGJORE ï SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE Nr. 02/2009 PËR ÇMIMIN KOMBËTAR  LETRAR  PËR VEPËR JETËSORE 

ñAZEM SHKRELIò DHE PćR ¢MIMET  VJETORE PćR LETćRSI. 

 

¶ REGULATION  No. 02/2009 FOR NATIONAL  LITERARY PRICES FOR CREATION LIFE 

ñAZEM SHKRELIò AND  FOR  ANNUAL PRICES FOR LITERATURE. 

 

 

 

¶ PRAVILNIK Br . 02/2009 O NACIONALNOJ  KNJIZEVNOJ NAGRADI ZA ZIVOTNO DELO 

ñAZEM SHKRELIò I GODISNJIH NAGRADA ZA KNJIZEVNOST. 

 

 

 

 

 

01.12.2009 

http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2010_per_edukimin_joformal_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2010_per_edukimin_joformal_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2010_per_edukimin_joformal_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2010_per_edukimin_joformal_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2010_per_edukimin_joformal_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.13-2010_per_funksionimin_e_Depos_Qendore_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.13-2010_per_funksionimin_e_Depos_Qendore_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.13-2010_per_funksionimin_e_Depos_Qendore_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.13-2010_per_funksionimin_e_Depos_Qendore_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.13-2010_per_funksionimin_e_Depos_Qendore_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.13-2010_per_funksionimin_e_Depos_Qendore_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rreg._03-2010_per_organizimin_dhe_funksionimin_e_brendashem_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rreg._03-2010_per_organizimin_dhe_funksionimin_e_brendashem_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rreg._5-2010_per_organizimin_dhe_funksionimin_e_Kosovafilmit.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rreg._5-2010_per_organizimin_dhe_funksionimin_e_Kosovafilmit.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rreg._2-2009_per_cmimin_kombetar_letrar_per_veper_jetesore_Azem_Shkreli_dhe_cmimet_vjetore_per_letersii.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rreg._2-2009_per_cmimin_kombetar_letrar_per_veper_jetesore_Azem_Shkreli_dhe_cmimet_vjetore_per_letersii.pdf
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¶ RREGULLORE  Nr . 03/2009 PËR LICENCIMIN  DHE REGJISTRIMIN E SHTËPIVE 

BOTUESE  NË KOSOVË.  

 

¶ REGULATION  No. 03/2009 FOR LICENSING AND REGISTRATION  OF PUBLISHER IN 

KOSOVO. 

 

 

 

¶ PRAVIL NIK Br . 03/2009 ZA LICENCIRANJE I REGISTROVANJE  IZDAVACA   NA 

KOSOVU.   

 

 

 

 

 

 

14.10.2009 

AKTET NËNLIGJORE ï SUB LEGAL ACTS ï PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE Nr . 01/2008 MBI PROCEDURAT PËR GËRMIMET/HULUMTIMET  

ARKEOLOGJIKE. 

 

¶ REGULATION  No. 01/2008 ON PROCEDURES FOR EXCAVATIONS/INVESTIGATION. 

 

 

 

¶ PRAVILNIK Br . 01/2008 O PROCEDURIMA ISKOPOVANJE/ARHEOLOSKA  

ISTRAZIVANJA. 

 

 

 

 

09.09.2008 

 

 

¶ RREGULLORE Nr . 02/2008 MBI  QASJEN  PUBLIKE  NË TRASHËGIMINË KULTURORE  

NË PRONËSI PRIVATE. 

 

¶ REGULATION   No. 02/2008 ON  PUBLIC  CONECTION  IN CULTURAL  HERITAGE  IN 

PRIVATE PROPRIETARY. 

 

 

 

¶ PRAVILNIK Br . 02/2008 O JAVNOM PRISTUPU U KULTURNOM NASLEDJU  

PRIVATNOG  VLASNISTVA. 

 

 

 

 

 

 

09.09.2008 

¶ RREGULLORE N r . 03/2008 MBI AKTIVITETET KONSERVUESE  DHE RESTAURUESE  TË 

TRASHËGIMISË KULTURORE. 

 

¶ REGULATION  No. 03/2008 ON CONSERVATION  AND RESTAURATION  ACCTIVITIES 

TO CULTURAL  HERITAGE. 

 

 

 

¶ PRAVILNIK Br . 03/2008 O AKTIVNOSTIMA KONZERVISANJA I RESTARACIJE 

KULTURNOG NASLEDJA.  

 

 

 

 

 

 

09.09.2008 

¶ RREGULLORE Nr . 04/2008 MBI AUTORIZIMET DHE KOMPETENCAT E INSPEKCIONIT 

PËR TRASHËGIMI KULTURORE. 

 

¶ REGULATION  No. 04/2008 ON AUTHORIZATIONS AND  COMPETENCES OF 

INSPECTIONS FOR  CULTURAL  HERITAGE.  

 

 

 

¶ PRAVILNIK Br . 04/2008 O OVLASCENJIMA I NADLEZNOSTIMA  INSPEKCIJE  ZA 

 

 

 

 

09.09.2008 
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KULTURNO NASLEDJE. 

¶ RREGULLORE Nr . 05/2008 MBI REGJISTRIMIN, DOKUMENTIMIN, VLERËSIMIN  DHE 

PËRZGJEDHJEN  E TRASHËGIMISË  KULTURORE  PËR MBROJTJE. 

 

¶ REGULATION  No. 05/2008 ON REGISTRATION, DOCUMENTATION, ASSESSMENT AND 

RESELECTION OF CULTURAL  HERITAGE FOR PROTECTION. 

 

 

 

¶ PRAVILNIK Br . 05/2008 O REGISTROVANJU, DOKUMENTISANJU, OCENU  I IZBOR 

KULTURNOG  NASLEDJA ZA ZASTITU.  

 

 

 

 

 

 

09.09.2008 

 

 

¶ RREGULLORE Nr . 06/2008 MBI MASAT E SIGURISË PËR TRASHËGIMINË E 

LUAJTSHME. 

 

¶ REGULATION   No. 06/2008 ON SECURITY  MASSS FOR MOBILITY HERITAGE. 

 

 

 

¶ PRAVILNIK Br . 06.2008 GODO MERAMA SIGURNOSTI ZA POKRETNO NASLEDJE. 

 

 

 

 

 

09.09.2008 

¶ RREGULLORE Nr . 07/2008 MBI PROCEDURAT  E LICENCIMIT PËR TREGTARËT E 

OBJEKTEVE  TË TRASHËGIMISË SË LUAJTSHME. 

 

¶ REGULATION  No. 07/2008  ON  PROCEDURES OF LIECENCING  FOR  MERCHANT  OF 

MOBILITY  HERITAGE. 

 

 

 

¶ PRAVILNIK B r . 07/2008 O PROCEDURI  LICENCIRANJA ZA TRGOVCE OBKJEKATA  

POKRETNOG  NASLEDJA. 

 

 

 

 

 

 

09.09.2008 

AKTET NËNLIGJORE ï SUB LEGAL ACTS ï PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr . 01/2005 PËR THEMELIMIN DHE REGJISTRIMIN E 

KLUBEVE  PUBLIKE  DHE PRIVATE  TË SPORTIT. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No . 01/2005 FOR THE ESTABLISHMENT AND 

REGISTRATION OF PUBLIC AND PRIVATE CLUBS  OF SPORTS. 

 

 

¶ ADMINI STRATIVNO UPUUSTVO Br . 01/2005 O OSNIVANJU I REGISTROVANJE JAVNIH  

I PRIVATNIH KLUBOVA SPORTA 

 

 

 

 

 

 

03.05.2005 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr . 02/2005 PËR REGJISTRIMIN  DHE LICENSIMIN E 

FEDERATAVE DHE SHOQERIVE  SPORTIVE. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No . 02/2005 FOR REGISTRATION AND LICENSING 

OF FEDERATIONS AND SPORTS ASSOCIATION. 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br . 02/2005 O REGISTROVANJU I LICENCIRANJE 

FEDERACIJE I SPORTSKIH DRUSTAVA. 

 

 

 

 

 

 

03.05.2005 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr . 03/2005 PËR INSTITUCIONET  MJEKËSISË SPORTIVE. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No . 03/2005 FOR INSTITUTIONS OF SPORTS 

MEDICINE. 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br . 03/2005 O INSTITUCIJAMA SPORTSKE MEDICINE 

 

 

 

 

 

03.05.2005 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr . 04/2005 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN  E 

ASOCACIONIT OLIMPIK TË KOSOVËS. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2005 FOR THE ORGANIZATION AND 

FUNCTION OF OLYMPIC ASSOCIATE KOSOVO. 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br . 04/2005 O ORGANIZOVANJU I FUNKCIONISANJU 

OLIMPIJSKE ASOCIJACIJE KOSOVA. 

 

 

 

 

 

 

03.05.2005 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 05/2005  PËR MBIKQYERJEN E PUNËS  

ADMINISTRATIVE  DHE PROFESIONALE  NË KLUBET  DHE FEDERATAT E SPORTIT. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION N o. 05/2005 FOR SUPERVISION  OF 

ADMINISTRATIVE AND PROFESSIONAL INSTRUCTION  IN CLUBS AND SPORTS 

FEDERATIONS. 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br . 05/2005 O NADGLEDANJU ADMINISTRATIVNIH  I 

STRUCNIH POSLOVA PO KLUBOVIMA I SPORTSKIH FEDERACIJA 

 

 

 

 

 

 

 

03.05.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A.Nr._05_-_2005_per_mbikeqyrjen_e_punes_administrative_dhe_profesionale_ne_Klubet_dhe_Federatat_e_Sportit.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A.Nr._05_-_2005_per_mbikeqyrjen_e_punes_administrative_dhe_profesionale_ne_Klubet_dhe_Federatat_e_Sportit.pdf
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MINISTRIA E TREGTISË DHE INDUSTRISË  
www.mti-ks.org 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E TREGTISË DHE INDUSTRISË  

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY  

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO TRGOVINE I INDUSTRIJE  

2021 
¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 01/2021 PËR CAKTIMIN E TARIFAVE DHE 

KOMISIONEVE PËR AKREDITIM DHE SHËRBIMEVE TJERA TË OFRUARA NGA 

DAK  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 01/2021 ON SETTING UP TARIFFS AND 

FEES FOR ACCREDITATION AND OTHER SERVICES OFFERED BY DAK  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 01/ 2021 O ODREņIVANJU TARIFA I 

PROVIZIJA ZA AKREDITACIJU I OSTALE USLUGE KOJE PRUĢA DAK 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

ÅUDHćZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 03/2018 PËR CAKTIMIN E TARIFAVE PËR 

AKREDITIM  

 

ÅADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 03/2018 SETTING UP ACCREDITATION 

TARIFFS 

 

ÅADMINISTRATIVNU UPUTSTVO (MTI) Br. 03/ 2018 ODREņIVANJE TARIFA ZA 

AKREDITACIJU  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

ÅUDHËZIM  ADMINISTRATIV  Nr. 04/2013 PËRCAKTIMIN E TARIFAVE PËR 

AKREDITIM  

 

ÅADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2013 ON SETTING UP ACCREDITATION 

TARIFFS 

 

ÅADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2013 ZA ODREņIVANJE TARIFA ZA 

AKREDITACIJ  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA V AN SNAGE: 

ÅUDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2009/04 óôPćR PćRCAKTIMIN TARIFAVE PćR 

AKREDITIM  

 

ÅADMINISTRATIVE DIRECTION, WITH NO. 2009/04  ON SETTING UP 

ACCREDITATION TARIFFS  

 

ÅADMINISTRATIVNU UREDBU  O UTVRDJIVANJU TARIFA AKREDITIRANJA, BR. 

2009/04   

 

19.03.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.03.2009 

¶ RREGULLORE TEKNIKE (MTI) NR. 01/2021 PËR PAJISJET ME GAZ  

 

¶ TECHNICAL REGULATION (MTI) NO. 01/2021 ON GAS APPLIANCES  

 

¶ TEHNIĻKI PRAVILNIK (MTI) BR. 01/2021 O APARATIMA NA GAS 

 

 

05.03.2021 

 

 

 

 

 

../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.mti-ks.org
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37736
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37736
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37736
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37736
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37736
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SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

¶ RREGULLORE NR. 06/2012 PËR PAJISJET ME GAZ 

 

¶ REGULATION NO. 06/2012 ON APPLICANCES BURNING GASEOUS FUELS 

 

¶ PRAVILNIK BR. 06/2012 O GASNOJ OPREMI  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2011 PËR PAJISJET ME GAZ 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2011 ON A PPLIANCES BURNING GASEOUS 

FUELS 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2011 O GASNOJ OPREMI  

 

 

 

 
04.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.07.2011 

¶ RREGULLORE (MTI) NR. 02/2021 PËR MJETET MATËSE LIGJËRISHT TË 

KONTROLLUARA  

 

¶ REGULATION (MTI) NO. 02/2021 ON LEGALLY CONTROLLED MEASURING 

INSTRUMENTS 

 

¶ UREDBE (MTI) BR. 02/2021 O ZAKONSKI K ONTROLISANIM MERNIM 

INSTRUMENTIMA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2006/17 ñPćR MJETET MATćSE Tć CILAT I 

NËNSHTROHEN MBIKËQYRJES METROLOGJIKE  

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/17 ON MEASURING INSTRUMENTS FOR 

WHICH THE METR OLOGICAL SUPERVISION IS EXERCISED  

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/17 ZA MERILA KOJIMA SE VRĠI 

METROLOĠKI NADZOR 

 

 

¶  UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2006/22 ñPćR KćRKESAT TEKNIKO-

METROLOGJIKE PËR NJEHSORËT STATIK TË ENERGJISË ELEKTRIKE, KLASA E 

SAKTËSISË 1 DHE 2.ò 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/22 ON TECHNICAL -METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR ACTIVE ELECTRICAL ENERGY STATIC METERS OF 1 AND 2 

ACCURACY CLASS 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2006/22 ZA TEHNIĻKO-METROLOĠKE 

ZAHTEVE ZA STATIĻNA BROJILA  AKTIVNE ELEKTRIĻNE ENERGIJE  KLASE 

TAĻNOSTI  1 I 2 

 

¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2006/24 ñPćR KćRKESAT TEKNIKO-

METROLOGJIKE PćR NJEHSORćT INDUKTIV Tć ENERGJISć ELEKTRIKEò 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/24 ON TECHNICAL METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR ELECTRICAL ENERGY INDUCTIVE M ETERS 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR.2006/24 ZA TEHNIĻKO ï METROLOĠKE 

ZAHTEVE ZA INDUKTIVNA BROJILA  ELEKTRIĻNE ENERGIJE  

 

 

¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2009/13 ñPćR KćRKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PËR TRANSFOMATORËT MATËS TË GRUPEVE MATËSE PËR 

09.03.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

 

 

 

 

 

 

 

31.11.226 

 

 

 

 

 

 

16.06.229 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37930
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37930
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37930
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37930
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37930
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37930
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37930
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37930
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MATJEN E ENERGJI Sć ELEKTRIKEò 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO.2009/13 TECHNICAL AND METROLOGYCAL 

REQUIREMENTS FOR MEASURING TRANSFORMRS AND MEASURUNG GROUPS   

ON MEASURING ELECTRICITY  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/13 TEHNIĻKI I METROLOSKI ZAHTEVI 

ZA MERNE TRANSFORMATOR E MERNIH GRUPA ZA MERENJE ELEKTRIĻNE 

ENERGIJE 

 

 

¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2009/16 ñPćR KćRKESAT TEKNIKO-

METROLOGJIKE PËR NJEHSORËT ELEKTRONIK TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

AKTIVE TË KLAS ćS Sć SAKTćSISć 0,2S DHE 0,5Sò. 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 20101/6 ON DEFININ G THE FEE OBLIGATION 

ON LICENSING OF ENTITIES THAT DEAL WITH FUE L SECTOR AND PETROLEUM 

PRODUCTS 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/16 ZA TEHNIĻKO-METROLOĠKE 

ZAHTEVE ZA ELEKTRONSKA MERILA AKTIVNE ELEKTRIĻNE STRUJE KLASE 

TAĻNOSTI 0,2S I 0,5S 

 

 

¶ UDHEZIM ADMINIS TRIV NR. 03/2011 PER KERKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE  PER TERMOMETRA ME LENG NE QELQ  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2011  ON TECHNICAL AND 

METROLOGICAL REQUIREMENTS FOR LIQUID IN GLASS THEROMETERS  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 03/2011O TEHNIĻKIM I METROLOĠKIM 

ZAHTEVIMA  ZA TERMOMETRE SA TEĻNOĠĻU U STAKLU   

 

 

 

¶ UDHEZIM  ADMMINSTRATIV NR.04/2011 PER KERKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PER TERMOMETRA KLINIK PER MATJE TE TEMPERATURES  

TRUPORE. 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2011 ON TECHNICAL AND 

METROLOGICA L REQUIREMENTS FOR CLINICAL THERMOMETERS  FOR BODY 

TEMPERATURE MEASURING  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2011O TEHNIĻKIM I METROLOĠKIM 

ZAHTEVIMA ZA KLINIĻKE TERMOMETRE ZA MERENJE TELESNE 

TEMPERATURE  

 

 

¶ UDHEZIM ADMINISTRIV NR. 05/2011 PER KERKESAT TEKNIKO - METROLOGJIKE 

PER NJISORET  ELKTRONIK TE ENERGJISE ELEKTRIKE REAKTIVE M E KLASE  

TE SAKTESISE  2 DHE 3. 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2011 ON TECHNICAL ï METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR REACTIVE ENERGY ELECTRONIC METERS  OF THE 

ACCURACY CLASS 2 AND 3  

¶ ADMINI STRATIVNO UPUTSTVO Br. 05/2011O TESTIRANJU ELEKTRONSKIH 

BROJILA REAKTIVNE ELEKTRIĻNE ENERGIJE SA KLASOM TAĻNOSTI 2 I 3 

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 06/2011 PËR TESTIMIN E NJEHSORËVE 

ELEKTRONIK TË ENERGJISË AKTIVE ELEKTRIKE TË KLASËS SË SAKTËSIS 1 

DHE 2   

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2011 ON TESTING OF ACTIVE ENERGY 

ELECTRONIC METER SOF THE ACCURACY CLASS 1 AND 2  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 06/2011O TESTIRANJU ELEKTRONSKIH 

BROJILA AKTIVNE ELEKTRIĻNE ENERGIJE KLASE TAĻNOSTI 1 I 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.06.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.04.2011 

 

 

 

 

 

 

 

20.04.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.04.2011 

 

 

 

 

 

 

 

20.04.2011 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 09/2011 PER KERKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PER TERMOMETRAT ELEKTRIK MEDICINAL PER MATJE  TE 

VAZHDUESHME TE TEMPERATURES  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 09/2011 ON TECHNICAL AND 

METROLOGICAL REQUIREMENTS FOR ELECTRICAL MEDICAL THERMOMETERS 

FOR  CONTIN UOUS TEMPERATURE MEASUREMENT  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 09/2011 ZA TEHNIĻKE I METROLOĠKE 

ZAHTEVE ZA ELEKTRIĻNE MEDICINSKE TERMOMETRE ZA KONTINUIRANO         

MERENJE TEMPERAT  

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 14/2011 KËRKESAT METROLOGJIKE PËR 

PAJISJET ME CILINDRA PËR MATJEN E FORCËS SË FRENIMIT  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2011 METROLOGICAL REQUIRMENTS 

FOR EQUIPMENT WITH CYLINDERS F OR MEASUREMENT OF BRAKING FORCE  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2011 METROLOSKI ZAHTEVI UREDAJA SA 

CILINDRIMA ZA MERENJE SNAGE KOCENJA  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRA TIV NR. 16/2012 PËR KUSHTET METROLOGJIKE PËR 

GRAMARËT ETALON ME M ASË NOMINALE 50 kg DERI 5000 kg 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.  16/2012 ON METROLOGICAL 

REQUIREMENTS OF ETALON WEIGHTS WITH NOMI NAL VALUE FROM 50 kg TO 

5000 kg 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.16/ 2012 O METROLOĠKIM USLOVIMA ZA 

ETALONSKE TEGOVE NOMINALNE MASE 50 kg DO 5000 kg  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 17/2012 PËR KUSHTET  METROLOGJIKE PËR 

GRAMARËT ME MAS ɪ NOMINALE PREJ 1 mg DERI 50 kg 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.  17/2012 ON METROLOGICAL 

REQUIREMENTS OF WEIGHTS WITH N OMINAL VALUE FROM 1 mg to 50 kg  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 17/2012 O METROLOĠKIM USLOVIMA ZA 

TEGOVE NOMINALNE MASE  Od 1 mg do 50 kg 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 02/2013 PROCEDURA DHE MËNYRA E TESTIMIT 

TË MIRA TIMIT TË TIPIT  TË MJ ETIT MATËS  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  No. 02/2013 PROCEDURE AND TESTING METHOD 

OF THE MEA SURING INSTRUMENT TYPE APPROVAL  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  Br. 02/201 3 PROCEDURA I NAĻIN ISPITIVANJA 

TIPA MERLJIVIH INSTRUMENATA  

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME :  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRA TIV (MTI) Nr. 04/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr.02/2013 PROCEDURA DHE MËNYRA E TESTIMIT 

DHE MIR ATIMIT TË TIPIT TË MJETIT MATËS  

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 04/2015 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INST RUCTION No.02/2013 ON 

PROCEDURE AND TESTING METHOD OF THE MEAS URING INSTRUMENT TYPE 

APPROVAL  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 04/2015 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNE UREDBE Br. 02/2013 O POSTUPKU I NAĻINU TESTIRANJA I 

ODOBRAVANJA VRSTE MERNOG SREDSTVA  

 

14.06.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.07.2011 

 

 

 

 

 

 

12.11.2012 

 

 

 

 

 

 

 

12.11.2012 

 

 

 

 

 

 

15.04.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.08.2015 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 02/2015 PËR PERIUDHËN VERIFIKUESE TË 

MJETEVE MATËSE LIGJORE, MËNYRA E ZBATIMIT SI DHE PERIUDHAT RI -

KALIBRUESE PËR ETALONËT TË CILËT PËRDOREN PËR VERIFIKIMIN E 

MJETEVE MATËSE LIGJORE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 02/2015 FOR VERIFICATION PERIOD 

OF LEGAL MEASURING INSTRUMENTS, APPLICATION MANNER AND RE -

CALIBRAT ION PERIODS FOR THE ETALONS USED FOR VERIFICATION  OF LEGAL 

MEASURING INSTRUMENTS  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 02/2015 O VERIFIKACIONOM PERIODU 

PRAVNIH MERNIH SREDSTAVA, NAĻINU SPROVOņENJA KAO I PERIODIMA RE-

KALIBRISANJA ZA ETALONE KOJI SE UPOTREBLJAVAJU ZA VERIFIKACIJU 

PRAVNIH MERNIH SREDSTAVA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2006/20 ñPćR  PERIUDHćN VERIFIKUESE TE 

MJET EVE MATËSE LIGJORE, MËNYRËN E ZBATIMIT SI DHE  PERIUDHA RI -

KALIBRUESE PËR ETALONËT TE CILËT PËRDORËN PËR VERIFIKIMIN E 

MJETEVE MATËSE LIGJORE  

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/20 FOR VERIFICATION PERIOD OF LEGAL 

MEASURING INSTRUMENTS , APPLICATION MANNER A ND RE-CALIBRATION 

PERIODS FOR THE STANDARDS USED FOR VERIFICATION OF LEGAL 

MEASURING INSTRUMENTS  

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO   BR. 2006/20 ZA PERIOD PROVERE PRAVNE 

OPREME MERENJA, NAĻIN IZVOņENJA KAO I TRI-KALIBRACIJSKE PERIODE ZA 

ETALONE KOJI SE UPOTREBLJAVAJU ZA PROVERU PRAVNE OPREME MERENJA  

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 01/2016 PËR FORMËN DHE PË RMBAJTJEN E 

CERTIFIKATËS SË VERIFIKIMIT, CERTIFIKATËS SË KALIBRIMIT, FORMËN E 

KËRKESËS DHE TEST RAPORTI I VERIFIKIMIT PËR MJETET MATËSE  

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 01/2016 ON THE FORM AND CONTENT OF 

CERTIFICATE OF VERIFICATION, CERTIFICATE OF CALIBR ATION, REQUEST 

FORM AND VERIFICATION TEST R EPORT FOR MEASURING INSTRUMENTS  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 01/2016 O OBLIKU I SADRĢAJU 

SERTIFIKATA O VERIFIKACIJI, SERTIFIKATA O KALIBRISANJU, OBRAZAC 

ZAHTEVA I TEST IZVEĠTAJ VERIFIKACIJE ZA MERNA SREDSTAV 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/21  ñPćR FORMćN  DHE PćRMBAJTJEN E 

CERTIFIKATËS SË VERIFIKIMIT , LIBREZA E KONTROLLIT PERIODIK, FORMA E 

KËRKESAVE DHE PROCESVERBALI I  VERIFIKIMIT PćR MJETET MATćSEò 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/21 ON FORM AND CONTENT OF 

VERIFICATION CERTIFICATE, PERIODIC AL INSPECTION BOOK, APPLICATION 

FORM AND VERIFICATION MIN UTES FOR MEASURING INSTRUMENTS  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2 006/21 ZA OBLIK I SADRĢAJ POTVRDE 

PROVERAVANJA, KNJIĢICE PERIODIĻNE KONTROLE, OBLIK ZAHTEVA I 

ZAPISNIK PROVERAVANJA ZA OPREMU MERENJA  

 

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 09/2016 PËR VERIFIKIME TË 

 

01.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.01.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.07.2016 
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JASHTËZAKO NSHME TË MJETEVE MATESE LIGJORE  

¶ ADMINISTRATIVE DIR ECTION (MTI) No. 09/2016 ON EXTRAORDINARY TES TING 

OF LEGAL MEASURING DEVICES  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 09/2016 O VANREDNIM 

VERIFIKACIJAMA ZAKONSKIH MERNIH SREDSTAVA  

 

 

 

  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME  PODZAKONSKOG AKTA  

2020 
 

Datë/e/um 
 

¶ RREGULLORE (MEPTINIS) NR. 01/2020  PËR PAJISJET PERSONALE MBROJTËSE 
  

¶ REGULATION (MEETIESI) NO. 01/2020  ON PROTECTIVE PERSONAL EQUIPMENT  
 

¶  UREDBA (MEZTIPSI) BR. 01/2020  LIĻNOJ ZAĠTITNOJ OPREMI 
 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

  

¶ RREGULLORE Nr. 08/ 2012 PËR PAJISJET PERSONALE MBROJTËSE 

¶ REGULATION  NO. 08/ 2012 ON PERSONAL PROTECTIVE EQUIPMENT  

¶ PRAVILNIK BR. 08/ 2012 O LIĻNOJ ZAĠTITNOJ OPREMI 

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 07/2011 PËR PAJISJET PERSONALE MBROJTËSE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2010 ON PERSONAL PROTECTIVE 

EQUIPMENT  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2011 O LIĻNOJ ZAĠTITNOJ  OPREMI 

 

  

¶ RREGULLOREN Nr.   Nr. 13/2012 PËR NJOFTIM NË LIDHJE ME PRODUKTET TË 

CILAT JANË TË RREZIKSHME PËR KONSUMATORËT  

 

¶ REGULATION   No.    13/2012 ON NOTIFICATION CONCERNING PROD UCTS POSING 

A RISK TO CONSUMERS 

¶ PRAVILNIK Br. 13/2012 ZA INFORMACIJE VEZANE SA PROIZVODNJA MA KOJE SU  

OPASNE ZA POTROĠAĻE 

 

21.04.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.04.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.12.2012 

¶ RREGULLORE (MEPTINIS) Nr. 02/2020 PËR SIGURINË E MAKINERIVE  

 

¶ REGULATION (MEETIESI) No. 02/2020 ON SAFETY OF MACHINERY  

 

¶ UREDBA (MEZTIPSI) Br. 02/2020 O BEZBEDNOSTI MAĠINA 
 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ RREGULLORE Nr. 04/2013 PËR SIGURINË E MAKINERIVE 

¶ REGULATION No. 04/2013 ON SAFTEY MACHINERY 

¶ PRAVILNIK Br. 04/2013 ZA O SIGURNOSTI MAĠINE 

 

 

27.04.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.06.2013 
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SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2007/16 PËR RREGULLAT TEKNIKE PËR MAKINERIT 

DHE KOMPONENTET E SIGURISćò 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/16 ON TECHNICAL RULES FOR 

MACHINERIES AND SAFETY COMPONENTS 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/16 ZA TEHNIĻKA PRAVILA ZA MAĠINERIJE I 

KOMPONENTIMA BEZBEDNOSTI  

 

 

 

 

 

19.09.2007 

¶ RREGULLORE (MEPTINIS) NR. 03/2020 PËR PRODUKTET E PARAPAKETUARA  

 

¶ REGULATION(MEETIESI) NO. 03/2020 ON PREPACKED PRODUCTS 

 

¶ UREDBU (EZTIPSI) BR. 03/2020 O PREDPAKOVANIM PROIZVODIMA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ RREGULLORE (MTI) Nr. 03/2018 PËR PARAPAKETIMET  

¶ REGULATION (MTI) No. 03/2018 ON PREPACKAGES 

¶ UREDBA (MTI) B r. 03/2018 ZA PRETPAKOVINE 

  

05.05.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.05.2018 

¶ RREGULLORE (MEPTINIS) NR. 04/2020 PËR SHISHET SI ENË MATËSE 

 

¶ REGULATION (MEPTINIS) NO. 04/2020 ON BOTTLES AS MEASURING CONTAINER S 

 

¶ UREDBU (MEPTINIS) BR. 04/2020 O BOCAMA KAO MERNIM POSUDAM  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 04 /2018 PËR SHISHET SI ENË MATËSE 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 04 /2018 ON BOTTLES AS MEASURING 

CONTAINERS 

¶ ADMIN ISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 04/20 18 O BOCAMA KAO MERNIM 

POSUDAMA  

 

05.05.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.05.2018 

¶ RREGULLORE (MTI ) NR. 01/2020 E PUNËS PËR KOMISIONIN E EKSPERTËVE PËR 

PRODUKTET BUJQËSORE DHE ARTIKUJT USHQIMORË  

 

¶ REGULATION (MTI) NO. 01/2020 ON THE RULES OF PROCEDURE OF THE EXPERT 

COMMISSION ON AGRICULTURAL PRODUCTS AND FOODSTUFFS  

 

¶ PRAVILNIK (MTI) BR. 01/2020 O RADU KOMISIJE STRUĻNJAKA ZA 

POLJOPRIVREDNE PROIZVODE I PREHRAMBENE ARTIKLE  

25.26.2020 

¶ RREGULLORE (MTI) NR. 02/2020 PËR ETALONËT SHTETËROR TË MATJES DHE 

MATERIALET REFERENTE  

 

¶ REGULATION (MTI) NO. 02/2020 ON NATIONAL MEASUREMENT STANDARDS AND 

REFERENCE MATERIALS  

 

¶ UREDBA (MTI) BR. 02/2020 ZA NACIONALNI STANDARDI MERENJA I REFERENTNI 

MATERIJALI  

09.07.2020 
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SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 03/2013  PćR ETALONɪT SHTETćRORć 

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2013 ON STATE ETALONS  

 

 

Å ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO Br.03/2013 ZA DRĢAVNE ETALONE  

 

 

 

 

 

 

 

23.04.2013 

¶ RREGULLO RE (MTI) NR. 03/2020 PËR KËSHILLIN E METROLOGJISË  

 

¶ REGULATION (MTI) NO. 03/2020 ON METROLOGY COUNCIL  

 

¶ UREDBA (MTI) BR. 03/2020 O SAVETA ZA METROLOGIJU  

18.08.2020 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (ME PTINIS) NR. 01/2020 PËR MBAJTJEN E REGJISTRIT 

ELEKTRONIK TË PADIVE KOLEKTIVE TË FINALIZUARA ME AKTGJYKIM TË 

PLOTFUQISHËM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEETIEST) NO. 01/2020 FOR MAINTAINING THE 

ELECTRONIC REGISTER OF COLLECTIVE CLAIMS FINALYSED WITH FINAL 

JUDGEMENT  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MEZTIPSI) BR. 01/2020 O VOņENJU 

ELEKTRONSKOG REGISTRA KOLEKTIVNIH TUĢBI OKONĹANIH SA 

PUNOMOĹNOM PRESUDOM 

15.04.2020 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEPTINIS) -Nr . 02/2020 PËR CAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES DHE PËRDORIMIN E LOGOS SË AGJENCISË SË METROLOGJISE SË  

KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEETIESI) -No. 02/2020 FOR DETERMINING THE 

FORM, CONTENT AND USE OF THE KOSOVO METROLOGY AGENCY LOGO  

 

¶ ADMINISTRATIVNO U PUTSTVO (MEZTIPSI) BR. 02/2020 O ODREņIVANJU OBLIKA, 

SADRĢAJA I UPOTREBI LOGOA KOSOVSKE AGENCIJE ZA METROLOGIJU 

02.06.2020 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEPTINIS) Nr. 03/2020 PËR LARTËSINË DHE 

PROCEDURËN E PAGESËS PËR SHËRBIMET NË METROLOGJI  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEETIESI)No. 03/2020 ON THE AMOUNT AND 

PROCEDURE OF PAYMENT FOR METROLOGICAL SERVICES  

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MEZTIPSI) Br. 03/2019 O VISINI I POSTUPAK 

PLAĹANJA USLUGA U METROLOGIJI  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV( MTI) Nr. 05/2018 PËR LARTËSINË DHE PROCEDURËN 

E PAGESËS PËR SHËRBIMET NË METROLOGJI  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI)No. 05/2018 ON THE AMOUNT AND 

PROCEDURE OF PAYMENT FOR METROLOGICA L SERVICES 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 05/2018 O VISINI I POSTUPAK PLAĹANJA 

USLUGA U METROLOGIJI  

02.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2018 
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SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 08/2012  PËR LARTËSINË DHE MËNYRËN E 

PAGESËS PËR SHËRBIMET NË METROLOGJI.  

 

Å ADMINISTRATIVE INS TRUCTION No. 08/2012 ON THE AMOUNT AND MANNER OF 

PAYMENT FOR METROLOGICAL SERVICES  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 08/2012 O VISINI I NAĻINU PLAĹANJA  USLUGA 

U METROLOGIJI  

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTI ON IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 01/2013 PËR  NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 08/2012 PËR LARTËSINË DHE MËNYRËN E 

PAGESËS PËR SHËRBIMET NË METROLO GJI  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 01/2013 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2012 ON THE 

AMOUNT AND MANNER OF PAYMENT FOR METROLOGICAL SERVICES  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 01/2013  O IZMENAMA ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA Br. 08/212 O VISINI I NAĹNU PLAĹANJA USLUGA U METROLOGIJI 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2006/19 ñPćR LARTćSINć DHE MćNYRćN E 

PAGESËS SË KOMPENSIMIT PËR MBULIMIN E SHPENZIMEVE TË SHQYRTIMIT TE 

TIPIT TË MJETIT MATËS, VERI FIKIMIT TË MJETIT MATËS, VERIFIKIMIT TË 

PARA-PAKETIMIT DHE Tć SHQYRTIMIT MBI AFTćSITć E LABORATORćVEò 

 

Å ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/19 ON THE RATE AND PAYMENTôS 

MANNER ON EXPENSES COMPENSATION FOR TYPE TEST OF MEASURING 

DEVICE, VERIFICATION OF MEASURI NG INSTRUMENTS, PRE-PACKAGES 

VERIFICATION AND TEST OF LABS CAPACITY  

 

Å ADMINISTRATIVN O UPUTSTVO BR. 2006/19 ZA VISINU I NAĻIN PLAĹANJA 

NADOKNADE ZA POKRIVANJE TROĠKOVA ZA TESTIRANJE TIPA OPREME 

MERENJA, PROVERE OPREME MERENJA, PROVERE PRE -PAKOVANJA I 

TESTIRANJE SPOSOBNOSTI LABORATORIJA       

 

 

 

 

 

 

18.06.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.03.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI) NR. 01/2020 PËR RUAJTJEN DHE SHFRYTËZIMIN 

E MATERIALIT ARKIVOR NË AGJENCINË PËR REGJISTRIMIN E BIZNESEVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTR UCTION (MTI) NO. 01/2020 ON STORING AND USING 

ARCHIVE MATERIAL IN THE BUSINESS REGISTRATION AGENCY  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 01/2020 O NAĹINU SAĹUVANJA I 

KORIĠĹENJA ARHIVSKOG MATERIJALA U AGENCIJI ZA REGISTRACIJU BIZNISA 

24.06.2020 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MTI) NR. 02/2020 PËR  PROCEDURËN E 

REGJISTRIMIT TË EMRIT ZYRTAR DHE EMRIT TREGTAR TË SHOQËRIVE 

25.06.2020 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29614
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29614


330 / 604 

TREGTARE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 02/2020ON THE REGISTRATION 

PROCEDURE OF THE OFFICIAL NAME AND TRADE NAME OF BUSINESS 

ORGANISATIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 02/2020 O POSTUPKU REGISTRACIJE 

SLUĢBENOG IMENA I TRGOVAĹKOG IMENA POSLOVNIH DRUĠTAVA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 03/2020 PËR MËNYREN DHE PROCEDURËN E 

REGJISTRIMIT DHE NDRYSHIMIT TË DHËNAV E TË SHOQËRIVE TREGTARE NË 

AGJENCINË PËR REGJISTRIMIN E BIZNESEVE NË KOSOVË  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 03/2020 ON THE MANNER AND 

PROCEDURE FOR REGISTRATION AND AMENDMENT OF DATA OF BUSINESS 

ORGANISATIONS IN THE KOSOVO BUSINESS REGISTRATION AGENCY  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 03/2020O NAĻINU I POSTUPKU 

REGISTRACIJE I PROMENE PODATAKA POSLOVNIH DRUĠTAVA U KOSOVSKOJ 

AGENCIJI ZA REGISTRACIJU BIZNISA  

07.07.2020 

¶ UDHËZIMI ADMINISTR ATIV (MTI) - NR. 4/2020 PËR MBIKËQYRJEN 

METROLOGJIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) - NO. 04/2020 ON METROLOGICAL 

SUPERVISION 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MTI) ï BR.04/ 2020 O METROLOĠKOM NADZORU 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINI STRATIV MTI - Nr.15/2013 PËR MËNYRËN E MBIKËQYRJES SË 

PUNIMEVE NGA METALET E ÇMUARA  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MTI ïNo.15/2013 ON THE INSPECTION MANNER 

OF THE PRECIOUS METAL WORKS  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MTI - Br.15/2013 O NAĻINU INSPEKCIJE 

IZRAņEVINA OD PLEMENITIH METALA 

18.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.12.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 05/2020 PËR PËRCAKTIMIN E KUSH TEVE 

PËR VENDOSJEN E ÇIMENTOS SË ZAKONSHME NË TREG 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 05/2020 SETTING THE CONDITIONS 

FOR PLACING COMMON CEMENT ON THE KOSOVO MARKET  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 05/2020 O ODREņIVANJU USLOVA ZA 

STAVLJANJE OBIĻNOG CEMENTA NA TRĢIĠTE 

19.08.2020 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 06/2020PËR CAKTIMINE KUSHTEVE PËR 

VENDOSJEN E PRODUKTEVE PËR SHTRIM NGA BETONI NË TREG  

 

¶ ADMINISTRA TIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 06/2020 FORSETTING THE 

CONDITIONS FOR PLACING CONCRETE PAVING PRODUCTS ON THE MARKET  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 06/2020 O ODREņIVANJU USLOVA ZA 

STAVLJANJE BETONSKIH PROIZVODA ZA POPLAĻAVANJE NA TRĢIĠTU 

23.10.2020 

¶ UDHËZIM AD MINISTRATIV (MTI) NR. 07/2020 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE 

PËR VENDOSJEN E BETONIT TË GATSHËM NË TREG  

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION (MTI) NO. 07/2020 SETTING THE CONDITIONS 

23.10.2020 
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FOR PLACING READY -MIXED CONCRETE ON THE MARKET  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 07/202 0 O ODREņIVANJU USLOVA ZA 

STAVLJANJE OBIĻNOG BETONA NA TRĢIĠTE 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 08/2020 PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE PËR 

VENDOSJEN E AGREGATEVE DHE MBUSHËSVE PËR BETON NË TREG 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 08/2020 FOR SETTING THE 

CONDITIONS FOR PLACING AGGREGATES AND FILLERS FOR CONCRETE ON THE 

MARKET  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 082020 O ODREņIVANJU USLOVA ZA 

STAVLJANJE AGREGA TA I PUNILA BETONA NA TRĢIĠTE 

23.10.2020 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 09 /2020 PËR KONTROLLIN DHE CILËSINË E 

KARBURANTEVE TË LËNGËTA TË NAFTËS  

 

¶ ADMINISTRAT IVE INSTRUCTION (MTI) No. 09/2020 ON THE CONTROL AND 

QUALITY OF PETROLEUM -DERIVED LIQUID FUELS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 09/2020 O KVALITETU NAFTNIH TEĻNIH 

DERIVATA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 01 /20 17 PËR CILËSINË E KARBURANTEVE 

TË LËNGËTA TË NAFTËS  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 01 /2017 ON THE QUALITY OF 

PETROLEUM -DERIVED LIQUID FUELS  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 01/2017 O KVALITETU NAFTNIH TEĻNIH 

DERIVATA  

 

ÅSHFUQIZON:  

ÅABROGATES:  

ÅSTAVLJA VAN SNAGE  

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2012 PËR CILËSINË E KARBURANTEVE TË 

LËNGËTA TË NAFTËS  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2012 ON THE QUALITY OF PETROLEUM -

DERIVED LIQUID FUELS  

¶ ADMINISTRATVINO UPUTSTVO BR. 07/2012 O KVA LITETU NAFTNIH TECNIH 

DERIVA TA  

11.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.02.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.04.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 10/2020 PËR PËRFAQËSUES TË AUTORIZUAR 

NË FUSHËN E PRONËSISË INDUSTRIALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 10/2020 ON AUTHORIZED 

REPRESENTATIVES IN THE FIELD OF INDUSTRIAL PROPERTY  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MTI) BR. 10/2020 ZA OVLAĠĻENOG ZASTUPNIKA U 

OBLASTI INDUSTRIJSKE SVOJINE  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV  NR. 08/2013 PËR PËRFAQËSIMIN E TË DREJTAVE TË 

PRONËSISË INDUSTRIALE  

¶ ADMINISTRATIVE I NSTRUCTION NO. 08/2013 ON REPRESENTATION OF 

INDUSTRIAL PROPERTY RIGHTS, SHALL BE REPEALED  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2013, ZA ZASTUPANJE PRAVA 

13.11.2020 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A16862E2-1EB7-4E20-A2EB-7FB03FE6EFA8.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A16862E2-1EB7-4E20-A2EB-7FB03FE6EFA8.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A16862E2-1EB7-4E20-A2EB-7FB03FE6EFA8.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A16862E2-1EB7-4E20-A2EB-7FB03FE6EFA8.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
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INDUSTRIJSKE SVOJINE 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 11/2020 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE 

DHE KRITEREVE PËR SUBJEKTET QË MERREN ME TREGTIMIN E DUHANIT DHE 

PRODUKTEVE TE TIJ  

 

¶ ADMIN ISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 11/2020 ON DETERMINING THE 

CONDITIONS AND CRITERIA FOR ENTITIES DEALING WITH TRADING OF 

TOBACCO AND ITS PRODUCTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 11/2020 O ODREņIVANJU USLOVA I 

KRITERIJUMA ZA SUBJEKTE KOJI SE BAVE TRGOVIN OM DUVANA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04 / 2016 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PËR SUBJEKTET QË MERREN ME TREGTIMIN E DUHANI  

¶ ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION NO. 04/2016 FOR DETERMINING THE 

CONDITIONS AN D CRITERIA FOR ENTITIES DEALING WITH TRADING OF 

TOBACCO. 

¶ UPUTSTVO BR. 04 / 2016 O ODREņIVANJU USLOVA I KRITE RIJUMA ZA SUBJEKTE 

KOJI SE BAVE TRGOVINOM DUVANA  

13.11.2020 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2019 

Datë/e/um 

¶ UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 01/2019 PËR CAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES DHE PËRDORIMIT TË FLAMURIT MBI ORIGJINEN E PRODUKTIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 01/2019 ON DETERMINING THE SHAPE, 

CONTENT AND USAGE OF THE FLAG ON THE ORIGIN OF THE PRODUCT  

 

¶ ADMINISTRATIVNU ODREDBU (MTI) Br. 01/2019 O ODREņIVANJU OBLIKA, 

SADRĢAJA I UPOTREBE ZASTAVE NA POREKLU PROIZVODA(MTI) 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 20/2018 PËR CAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES DHE PËRDORIMIT TË FLAMURIT MBI ORIGJINEN E PRODUKTIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 20/2018 ON DETERMINING THE SHAPE, 

CONTENT AND USAGE OF THE FLAG ON THE ORIGIN OF THE PRODUCT  

 

¶ ADMINISTRATIVNU ODREDBU (MTI) Br. 20/2018 O ODREņIVANJU OBLIKA, 

SADRĢAJA I UPOTREBE ZASTAVE NA POREKLU PROIZVODA 

 

 

15.02.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.12.2018 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr.03/2019 PËR KËRKESAT THEMELORE PËR 

PUNIMET E NDËRTIMIT, DEKLARATËN E PERFORMANCËS SË PRODUKTEVE TË 

NDËRTIM IT, SISTEMET E VLERËSIMIT DHE VERIFIKIMIT TË QËNDRUSHMËRISË 

SË PERFORMANCËS TË PRODUKTEVE TË NDËRTIMIT DHE PUBLIKIMIN E 

DEKLARATËS SË PERFORMANCËS NË UEB FAQE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 03/2019 ON BASIC REQUIREMENTS 

FOR CONSTRUCTION WORKS, THE DECLARATION OF PERFORMANCE OF 

CONSTRUCTION PRODUCTS, SYSTEMS OF ASSESSMENT AND VERIFICATION OF 

03.05.2019 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
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CONSISTENCY OF PERFORMANCE OF CONSTRUCTION PRODUCTS, AND MAKING 

THE DECLARATION OF PERFORMANCE AVAILABLE ON A WEBSITE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 03/201 9 ZA OSNOVNE ZAHTEVE ZA 

GRAņEVINSKE RADOVE, IZJAVU O SVOJSTVIMA GRAņEVINSKIH PROIZVODA, 

SISTEME PROCENE I POTVRņIVANJA STALNOSTI SVOJSTAVA GRAņEVINSKIH 

PROIZVODA I OBJAVLJIVANJE IZJAVE O SVOJSTVIMA NA VEB STRANICI  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI ) Nr. 04/2019 PËR CAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES DHE PËRDORIMIT TË LOGOS TË DREJTORISË SË PËRGJITHSHME 

TË AKREDITIMIT TË KOSOVËS DHE SIMBOLIT TË AKREDITIMITDHE RE FERIMI I 

TEKSIT NË AKREDITIM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 04/2019 ON DETERMINING THE FORM, 

CONTENT AND USAGE OF THE KOSOVO GENERAL ACCREDITATION 

DIRECTORATE LOGO, ACCREDITATION SYMBOL AND TEXT REFERENCE TO 

ACCREDITATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNU UPUSTVO (M TI )Br. 04/2019 ZA ODREņIVANJE OBLIKA, 

SADRĢINE I UPOTREBLAVANJE LOGO GENERALNE DIREKCIJE ZA 

AKREDITACIJU NA KOSOVU I SIMBOLA ZA AKREDITACIJU I REFERENCA 

TEKSTA NA AKREDITACIJU  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 02/2018 PË R CAKTIMIN E FORMËS, PËRMBAJTJES 

DHE PËRDORIMIN E LOGOS SË DAK DHE SIMBOLIT TË AKREDITIMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 02/2018 ON DESIGNING THE FORM, CONTENT 

AND USAGE OF THE DAK LOGO AND ACCREDITATION SYMBOL  

 

¶ ADMINISTRATIVNU UPUSTVO BR. 02/ 2018 ZA ODREņIVANJE OBLIKA, SADRĢINE I 

UPOTREBLAVANJE DAK LOGO I SIMBOLA ZA AKREDITACIJU  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

ÅUDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 19/2012 PËR CAKTIMIN E FORMËS, PËRMBAJTJES DHE 

PËRDORIMIN E EMBLEMËS SË AKREDITIMIT  

 

ÅADMINISTRATIVE INS TRUCTION No. 19/ 2012 ON DESIGNING THE FORM, CONTENT AND  

USAGE OF THE ACCREDITTATION LOGO  

 

ÅADMINISTRATIVNU UPUSTVO Br. 19/ 2012 ZA ODREņIVANJE OBLIKA, SADRĢINE I 

UPOTREBLAVANJE  AKREDITACISKE EMBLEMU  

 

ÅSHFUQIZON:  

ÅABROGATES:  

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

ÅUDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2008/19 PËR CAKTIMIN E FORMËS, PËRMBAJTJES DHE 

PËRDORIMIN E EMBLEMËS SË AKREDITIMIT  

 

ÅADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/19 ON DEFINITION OF FORM, CONTENT AND 

USAGE OF ACCREDITATION SYMBOL  

27.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.10.2008 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
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ÅADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 2008/19 O UTVRDJIVAN JU OBLIKA, SADRĢAJA I 

UPOTREBE AMBLEMA AKREDITIRANJA  

 

 

ÅUDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2009/12 ñPćR NDRYSHIMIN DHE PLOTćSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.2008/19 PËR CAKTIMIN E FORMËS, PËRMBAJTJES DHE  

PćRDORIMIN E EMBLEMćS Sć AKREDITIMITò 

 

ÅADMINISTRATIVE INS TRUCTION NO. 2009/12 FOR CHANGING AND AMENDING OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2008/19 FOR DETERMINAION AND USE OF EMBLEM 

OF ACCREDITATION  

 

 

ÅADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/12 ZA IZMENU I DOPUNU ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA BR.2008/19 ZA ODREDJIVANJE FORME, SADRĢINE I UPOTREBU AMBLEMA ZA 

AKREDITACIJU  

 

 

 

 

 

 

 

 

19.05.2009 

¶ UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MTI )  NR. 05/2019 PËR PËRCAKTIMIN E 

FORMULARVE STANDARD TË INFORMATAVE PER KONSUMATORËT TE 

KONTRATAT ME KOHË -NDARJE DHE KONTRATAT E NDËRLIDHURA  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 05/2019 ON DETERMINING STANDARD 

INFORMATION FORMS FOR CONSUMERS OF TIMESHARE CO NTRACTS AND 

RELATED CONTRACTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 05/2019 ZA UTVRņIVANJE 

STANDARDNIH OBRAZACA INFORMACIJA ZA POTROĠAĻE UGOVORA SA 

VREMENSKIM PODELAMA I POVEZANIM UGOVORIMA  

31.05.2019 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 06/2019 PËR KUSHTET TEKNIKE PËR 

IMPORT, DEPONIM, SHIT JE ME SHUMICË, SHITJE ME PAKICË TË 

KARBURANTEVE TË NAFTËS DHE PASTRIM TË REZERVUARVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 06/2019 ON TECHNICAL 

REQUIREMENTS FOR IMPORT, STORAGE, WHOLESALE, AND RETAIL SALE OF 

PETROLEUM FUELS AND CLEANING OF TANKS  

 

¶ ADMINIS TRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 06/2019 O TEHNIĻKIM USLOVIMA ZA 

UVOZ, SKLADIĠTENJE, VELEPRODAJU, I MALOPRODAJU NAFTNIH GORIVA 

 

SHFUQIZON:  

ÅABROGATES:  

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.9/2010  PËR PËRMBUSHJEN E KUSHTEVE TEKNIKE 

NGA SUBJEKTET QË ME RREN ME IMPORTIN, DEPONIMIN, SHITJEN ME SHUMICË 

DHE PAKICË TË KARBURANTEVE,  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2010 ON METING THE TECHNICAL 

REQUIREMENTS BY THE ENTITIES THAT DEALS WITH IMPORT, STORAGE, 

RETAIL AND WHOLESALE OF THE FUEL  

 

¶ ADMINISTRATIVNA URE DBA BR.09/2010 ZA ISPUNJENJE TEHNICKIH USLOVA OD 

SUBJEKATA KOJA SE BAVE SA UVOZ, DEPONIRANJE, PRODAJU GORIVA NA 

VELIKO I MALO  

 

  

11.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.05.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
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¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2006/08 ñPćR LICENCIMIN E SUBJEKTEVE 

AFARISTE PËR TREGTINË ME GAZIN E LËNGËZUAR TË NAFTËS DHE GAZRAVE 

TË TJERA 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/08 FOR LICENSING THE BUSINESS 

ENTITIES FOR TRADING THE PETROLEUM LIQUID GAS AND OTHER GASES  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/08 O LICENCIRANJU POSLOVNIH 

SUBJEKATA ZA TRGOVINU TEĻNASTOG NAFTNOG GASA (TNG) I DRUGIH 

PLINOVA  

 

 

25.04.2006 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2018 

Datë/e/um 

¶ UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MTI) NR. 01/2018 PËR NDARJEN E MJETEVE 

FINANCIARE NGA KATEGORIA EKONOMIKE E SUBVENCIONEVE DHE 

TRANSFEREVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 01/2018 ON THE DISTRIBUTION OF 

FINANCIAL MEANS FROM ECONOMIC CATEGORIES OF SUBVEN TIONS AND 

TRANSFERS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 01/2018 O RASPODELU FINANSIJSKIH 

SREDSTAVA OD EKONOMSKE KATEGORIJE SUBVENCIJE I TRANSFERA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 03/2016 PËR NDARJEN E MJETEVE FIN ANCIARE 

NGA KATEGORIA EKONOMIKE E SUBVENCIONEVE DHE TRANSFEREVE  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 03/2016 ON THE DISTRIBUTION OF 

FINANCIAL MEANS FROM ECONOMIC CATEGORIES OF SUBVENTIONS AND  

TRANSFERS 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 03/2016 O RAS PODELU FINANSIJSKIH 

SREDSTAVA OD EKONOMSKE KATEGORIJE SUBVENCIJE I TRANSFERA   

 

 

 

 

 

15.02.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.02.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 06/2018 PËR  PËRFAQËSUES TË AUTORIZUAR 

NË FUSHËN E PRONËSISË INDUSTRIALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 06/2018 ON AUTHORIZED 

REPRESENTATIVES IN THE FIELD OF INDUSTRIAL PROPERTY  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO  (MTI) BR. 06/2018 ZA OVLAĠĻENOG ZASTUPNIKA U 

OBLASTI  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2013 PËR PËRFAQËSUES TË AUTORIZUAR NË 

FUSHËN E PRONËSISË INDUSTRIAL 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION No. 08/2013 ON AUTHORIZED REPRESEN TATIVES 

IN THE FIELD OF INDUSTRIAL PROPERTY  

08.06.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.06.2013 

 

 

 

 

 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO Br. 08/2013 ZA OVLAĠĻENE PREDSTAVNIKE U 

OBLASTI  INDUSTRIJSKE SVOJINE  

 

 

ÅSHFUQIZON:  

 

ÅABROGATES:  

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR. 2008/16 ñPćR PćRFAQćSIMIN E Tć DREJTAVE Tć 

PRONćSISć INDUSTRIALEò 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2008/16 ON REPRESENTATION OF THE 

INDUSTRIAL PROPERTY RIGHTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNU UREDBU  BR. 2008/16 O ZASTUPANJU  PRAVA INDUSTRIJSKOG 

VLASNIĠTVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.09.2008 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 07/2018 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS 

SË LICENCIMIT PËR SUBJEKTET QË USHTROJNË VEPRIMTARI NË SEKTORIN E 

NAFTËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE I NSTRUCTION (MTI) NR. 07/2018 ON DETERMINATION OF THE 

LICENSING PROCEDURES FOR ENTITIES DEALING IN PETROLEUM SECTOR 

ACTIVITIES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 07/2018 ZA ODREņIVANJE PROCEDURE 

LICENCIRANJA ZA SUBJEKTE KOJI OBAVLJAJU AKTIVNOSTI U SEKTORU NAFTE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI) NR. 17/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 07/2018 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS SË 

LICENCIMIT PËR SUBJEKTET QË USHTROJNË VEPRIMTARI NË SEKTORIN E 

NAFTËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUC TION (MTI) NO. 17/2018 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2018 ON 

DETERMINATION OF THE LICENSING PROCEDURES FOR ENTITIES DEALING IN 

PETROLEUM SECTOR ACTIVITIES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 17/ 2018 O IZMENAMA I DOPUN AMA 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 07/2018 ZA ODREņIVANJE PROCEDURE 

             LICENCIRANJA ZA SUBJEKTE KOJI OBAVLJAJU AKTIVNOSTI U SEKTORU NAFTE  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI) NR. 15/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE P LOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 07/2018 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS SË 

LICENCIMIT PËR SUBJEKTET QË USHTROJNË VEPRIMTARI NË SEKTORIN E 

NAFTËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 15/2018 ON AMENDING AND 

09.08.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16.11.2018 

 

 

 

 

 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
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SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 07/2018 ON 

DETERMINATION OF THE LICENSING PROCEDURES FOR ENTITIES DEALING IN 

PETROLEUM SECTOR ACTIVITIES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 15/ 2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 07/2018 ZA ODREņIVANJE PROCEDURE 

LICENCIRANJA ZA SUBJEKTE KOJI OBAVLJAJU AKTIVNOSTI U SEKTORU NAFTE  

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË  TREGTISË DHE INDUST RISË, NR. 01/Ref  Nr.66 /DATË 20.11.2018 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.07/2010 PËR PËRCAKTIMIN E PRODUKTEVE TË 

NAFTËS DHE DERIVATEVE TE SAJ, PROCEDURËS SË LICENCIMIT DHE LLOJET E 

LICENCAVE PËR SUBJEKTET QË USHTROJNË V EPRIMTARI NË SEKTORIN E 

NAFTËS 

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2010 ON DEFINING THE PETROLEUM AND 

PETROLEUM PRODUCTS, THE LICENSING PROCEDURES AND LICENSES TYPES 

OF THE ENTITIES THAT EXERCISE THE ACTIVITY IN THE FUEL SECTOR  

 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTST VO BR. 07/2010 ZA ODREDJIVANJE NAFTNIH 

PROIZVODA I NJENIH DERIVATA, PROCEDURU LECENCIRANJA I VRSTE 

LICENCE ZA SUBJEKTE KOJE OBAVE DELATNOST NA NAFTNOM SEKTORU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.04.2010 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) - NR. 08/2018 PËR KËSHILLIN PROFESIONAL TË 

STANDARDIZIMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) - NO. 08/2018 ON THE PROFESSIONAL 

STANDARDIZATION COUNCIL  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) - BR. 08/2018 PROFESIONALNOM SAVETU 

STANDARDIZACIJE  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2012 PËR KËSHILLIN PROFESIONAL TË 

STANDARDIZIMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTIO N 02/2012 ON THE STANDARDISATION 

PROFESSIONAL COUNCIL  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2012 O STRUCNOM SAVETU ZA 

STANDARDIZACIJU  

 

09.08.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.02.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 09/2018 PËR PËRCAKTIMIN E SIMBOLEVE PËR 

TREGUESIT GJEOGRAFIKË, EMËRTIMIT TË ORIGJINËS DHE SPECIALITETIT 

TRADICIONAL TË GARANTUAR  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 09/2018 ON DETERMINING SYMBOLS FOR 

GEOGRAPHICAL INDICATONS, DES IGNATION OF ORIGIN AND GUARANTEED 

TRADITIONAL SPECIALTIES  

 

04.10.2018 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 09/2018 O ODREņIVANJU SIMBOLA ZA 

GEOGRAFSKE OZNAKE, NAZIVA POREKLA I ZAGARANTOVANOG 

TRADICIONALNOG SPECIJALITETA  

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 10/2018 PËR LOGON E AGJENCISË 

KOSOVARE TË STANDARDIZIMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 10/2018 ON LOGO OF KOSOVO 

STANDARDISATION AGENCY  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 10/2018 O LOGU KOSOVSKA AGENCIJA 

ZA STANDARDIZAC IJU 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM  ADMINISTRATIV  Nr. 06/2013 PËR CAKTIMIN E FORMËS, PËRMBAJTJES 

DHE PËRDORIMIT TË LOGOS SË AGJENCISË  KOSOVARE PËR STANDARDIZIM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 06/2013 ON DESIGNING THE FORM, CONTENT 

AND USAGE OF THE STANDARDIZATION LOGO  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2013 ZA ODREņIVANJE OBLIKA, SADRĢINE 

I UPOTREBLAVANJE LOGO KOSOVSKE AGENCIJE ZA STANDARDIZACIJE  

 

15.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.05.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 11/2018 PËR PËRCAKTIMIN E TAKSAVE PËR 

SHËRBIMET E OFRUARA NGA AGJENCIA PËR REGJISTRIMIN E BIZNESEVE  

 

¶ ADMINISTRATVE INSTRUCTION (MTI) No. 11/2018 ON DETERMINATON OF FEES 

FOR SERVICES PROVIDED BY THE BUSINESSS REGISTRATION AGENCY  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 11/2018 O ODREņIVANJU TAKSI ZA 

USLUGE KOJE PRUĢA AGENCIJA ZA REGISTRACIJU PREDUZEĹA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 03/2015 PËR PËRCAKTIMIN E 

TAKSAVE PËR SHËRBIMET E OFRUARA NGA AGJENCIA PËR REGJISTRIMIN E 

BIZNESEVE 

 

Å ADMINISTRATVE INSTRUCTION (MTI) No. 03/2015 ON DETERMINATON OF 

FEES FOR SERVICES PROVIDED BY THE BUSINESSS REGISTRATION AGENCY 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 03/2015 O ODREņIVANJU TAKSI 

ZA USLUGE KOJE PRUĢA AGENCIJA ZA REGISTRACIJU PREDUZEĹA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2011 PËR PËRCAKTIMIN E TAKSAVE 

PËR SHËRBIMET E OFRUARA NGA AGJENCIONI PË REGJISTRIMIN E BIZNESEVE  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2O11 ON DETERMINATION OF 

CHARGE FEES FOR SERVICES PROVIDED BY THE BUSINESS REGISTRATION 

AGENCY 

19.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
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Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2011 O UTVRDIVANU TAKSI ZA 

USLUGEPRUZENE OD AGENCIJE ZA REGISTRACIJU POSLOVANJA  

  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 12/20 18 PËR CAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES DHE PËRDORIMI T TË LOGOS SË DEPARTAMENTIT PËR 

MBROJTJEN E KONSUMATORIT  

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION (MTI) No. 12/20 ON DETERMINING THE FORM, 

CONTENT AND USAGE OF THE CONSUMER PROTECTION DEPARTMENT LOGO 

 

¶ ADMINISTRATIVNU U PUTSTVO (MTI) Br. 12/ 2018 ZA ODREņIVANJE OBLIKA, 

SADRĢAJA I KORIĠĹENJE LOGOA ODELJENJA ZA ZAĠTITU POTROĠAĻA 

22.10.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR.13/2018 PËR PROCEDURËN E TRAJTIMIT  TË 

ANKESAVE NGA DEPARTAMENTI PER MBROJTJEN E KONSUMATORIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO.13/2018 ON THE COMPLAINT 

HANDLING PROCEDURE BY THE CONSUMER PROTECTION DEPARTMENT  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 13/2018 O POSTUPKU TRETIRANJA 

ĢALBI OD STRANE ODELJENJA ZA ZAĠTITU POTROĠAĻA 

12.11.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 14/2018 PËR KËRKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PËR TRANSFORMATORËT MATËS TË GRUPE VE MATËSE PËR 

MATJEN E ENERGJISË ELEKTRIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 14/2018 FOR TECHNICAL AND 

METROLOGICAL REQUIREMENTS FOR MEASURING TRANSFORMERS AND 

MEASURUNG GROUPS ON MEASURING ELECTRICITY  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 14/2018 ZA TEH NIĻKI I METROLOĠKI 

ZAHTEVI ZA MERNE TRANSFORMATORE MERNIH GRUPA ZA MERENJE 

ELEKTRIĻNE ENERGIJE 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2009/13 ñPćR KćRKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PËR TRANSFOMATORËT MATËS TË GRUPEVE MATËSE PËR  

MATJEN E ENERGJISć ELEKTRIKEò 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO.2009/13 TECHNICAL AND METROLOGYCAL 

REQUIREMENTS FOR MEASURING TRANSFORMRS AND MEASURUNG GROUPS   

ON MEASURING ELECTRICITY  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/13 TEHNIĻKI I METROLOSKI ZAHTEVI 

ZA MERNE TRANSFORMATORE MERNIH GRUPA ZA MERENJE ELEKTRIĻNE 

ENERGIJE 

 

14.11.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.06.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 16/2018 PËR KOMITETE TEK NIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 16/2018 ON TECHNICAL COMMITTEES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 16/2018 O TEHNIĻKIM KOMITETIMA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

27.11.2018 

 

 

 

 

 

 

 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3391C059-D747-4056-9A29-7E0C935A04B1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3391C059-D747-4056-9A29-7E0C935A04B1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3391C059-D747-4056-9A29-7E0C935A04B1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3391C059-D747-4056-9A29-7E0C935A04B1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3391C059-D747-4056-9A29-7E0C935A04B1.pdf
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STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2011 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

KOMITETEVE TEKNIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2011 ON ORGANISATION AND 

FUNSTIONING OF TECHNICAL CIMMITTEES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2011 O ORGANIZOVANJU I 

FUNKSIONISANJU TEHNICKIH KOMITETA  

 

 

 

20.06.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 18/2018 PËR FORMULARIN PËR 

INFORMACIONIN, KOHËN DHE PROCEDURAT E ZBATIMIT TË TËRHEQJES NGA 

KONTRATAT NË DISTANCË DHE JASHTË OBJEKTIT AFARIST  

 

¶ ADMI NISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 18/2018 ON THE INFORMATION FORM, 

TIME AND IMPLEMENTATION PROCEDURES FOR WITHDRAWAL FROM 

DISTANCE AND OFF-PREMISES CONTRACTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 18/2018 O OBRASCU ZA INFORMACIJE, 

VREME I PROCEDURE ZA SPROVOņENJE POVLAĻENJA IZ UGOVORA NA 

DALJINU I IZVAN POSLOVNIH PROSTORIJA  

18.12.2018 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 19/2018 PËR PËRMBAJTJEN E FORMULARIT 

TË KËRKESËS PËR FILLIMIN E HETIMEVE PËR MASA MBROJTËSE NË IMPORTE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 19/2018 ON THE CONTENT OF THE 

APPLICATION FORM FOR THE INITIATION OF INVESTIGATION ON SAFEGUARD 

MEASURES ON IMPORTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 19/2018 O SA DRĢAJU OBRASCA 

ZAHTEVA I OBAVEĠTENJA ZA POKRETANJE ISTRAGE O ZAĠTITNIM MERAMA 

NA UVOZE  

19.12.2018 

¶ RREGULLORE NR. (MTI) NR. 01/2018 PËR ETIKETIMIN DHE SHËNJIMI N E 

PRODUKTEVE TË TEKSTILIT  

 

¶  REGULATION . (MTI) NO. 01/2018 ON LABELLING AND MARKING OF TEXTILE 

PRODUCTS 

 

¶  PRAVILNIKA .(MTI) BR. 01/2018 O OBELEĢAVANJU I OZNAĻAVANJU TEKSTILNIH 

PROIZVODA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 01/2012 PËR METODAT E ANALIZËS SASIORE TË PËRZIERJEVE 

TRE KOMPONENTE TË FIBRAVE TË TEKSTILIT   

 

¶ REGULATION NO. 01/2012 ON METHODS FOR THE QUANTITATIVE ANALYSIS OF 

TERNARY TEXTILE FIBRE MIXTURES  

 

¶ PRAVILNIK BR. 01/2012 O METODAMA KVANTITATIVNE ANALIZE TRI 

KOMPONENTN IH MESAVINA TEKSTILNIH VLAKANA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:    

 

05.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        23.04.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
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¶ RREGULLORE Nr.  11/ 2012 PËR PËRMBAJTJEN E LËNDËS SË PARË DHE 

EMËRTIMET E TEKSTILIT  

 

¶ REGULATION NO.  11/ 2012 ON CONTENTS OF RAW MATERIAL AND TEXTILE 

LABELING  

 

¶ PRAVILNIK BR.  11/ 2012 PRAVILNIK O  SIROVINSKOM SASTAVU I NAZIVIMA 

TEKSTILA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2008/18 ñ PćR PćRMBAJTJEN E LćNDćS Sć PARć 

DHE EMËRTIMET E TEKSTILIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/18 ON CONTENTS OF  RAW MATERIAL 

AND TEXTILE LABELING   

 

¶ ADMINISTRATIVNU UREDBU O  SIROVINSKOM SASTAVU I NAZIVIMA TEKSTILA, 

BR. 2008/18 

 

  

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE Nr. 12/ 2012 MBI METODAT E ANALIZAVE KUANTITATIVE TË 

PËRZIERJEVE DYKOMPONENTË SH TË FIBRAVE TË TEKSTILIT  

 

¶ REGULATION   NO. 12/ 2012 ON METHODS FOR THE QUANTITATIVE ANALYSIS OF 

BINARY TEXTILE FIBRE MIXTURES  

 

¶ PRAVILNIK BR. 12/ 2012  O METODAMA KVANTITATIVNIH ANALIZA DVE 

KOMPONENTNIH MEĠAVINE TEKSTILNIH VLAKANA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES: 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.13/2010 MBI METODAT E ANALIZAVE 

KUANTITATIVE TË PËRZIERJEVE DYKOMPONENTËSH TË FIBRAVE TË 

TEKSTILIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO.13/2010 ON QUANTITIES  TESTING 

METHODS OF TEXTILE FIBERS OF DUPLEX -COMPONENTS MIXTURES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2010 O METODAMA KVANTITATIVNIH 

ANALIZA DVE KOMPONENTNIH MEĠAVINE TEKSTILNIH VLAKANA 

 

12.11.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.10.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.11.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.06.2010 

¶ RREGULLORE (MTI) Nr. 02/2018 E KËSHILLIT PROFESIONAL  

 

¶ REGULATION (MTI) No. 02/2018 ON PROFESSIONAL COUNCIL  

¶ UREDBA (MTI) Br. 02/2018 O PROFESIONALNOM SAVETU  

 

Å SHFUQIZON:  

22.05.2018 

 

 

 

 

 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/F1F3322F-0480-4ACB-8879-2CC16F14877E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/F1F3322F-0480-4ACB-8879-2CC16F14877E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/F1F3322F-0480-4ACB-8879-2CC16F14877E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/F1F3322F-0480-4ACB-8879-2CC16F14877E.pdf
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Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ RREGULLORE (MTI)  Nr. 04/2016 PËR KËSHILLIN PROFESIONAL TË AKREDITMIT   

 

¶ REGULATION (MTI) No. 04/201 PROFESSIONAL ACCREDITATION COUNCIL  

 

¶ UREDBA (MTI)  Br. 04/2016 O SAVETPROFESIONALNOM ZA  AKREDITACIJU   

 

 

 

 

 

08.04.2016 

¶ RREGULLORE( MTI) Nr. 04/2018 PËR PESHORET JO-AUTOMATIKE  

 

¶ REGULATION (MTI) No. 04/2018 ON NON-AUTOMATIC WEIGHING INSTRUMENTS 

 

¶ UREDBU ( MTI) Br. 04/2018 O NEAUTOMATSKIM VAGAMA  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 15/2011 KËRKESAT TEKNIKE ï METROLOGJIKE 

DHE PROCEDURAT E VLERËSIMIT TË KONFORMITETIT PËR PESHORET JO -

AUTOMATIKE  

 

¶ ADM INISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2011 TECHNICAL ï METROLOGICAL 

REQUIRMENTS AND CONFORMITY ASSESSMENT PROCEDURES FOR NON ï 

AUTOMATIC WEIGHING INSTRUMENTS  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2011 TEHNICKO ï METROLSKI ZAHTEVI I 

PROCEDURE OCENE USKLADENOSTI ZA NE ï AUTOMATSKE VAGE  

 

06.06.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.08.2011 

¶ RREGULLORE (MTI) NR. 05/2018 PËR SIGURINË E ASHENSORËVE NË PËRDORIM 

 

¶  REGULATION (MTI) NO. 05/2018 ON SAFETY OF LIFTS IN USE 

 

¶  UREDBA (MTI) BR. 05/2018 O BEZBEDNOSTI LIFTOVA U UPOTREBI  

08.06.2018 

¶ RREGULLORE TEKNIKE (MTI) NR. 06/2018 PËR PAJISJET ELEKTRIKE TË 

DIZAJNUA RA PËR PËRDORIM BRENDA KUFIJVE TË CAKTUAR TË TENSIONIT  

 

¶ TECHNICAL REGULATION (MTI) NO. 06/2018 ON ELECTRICAL EQUIPMENT 

DESIGNED FOR USE WITHIN CERTAIN VOLTAGE LIMITS  

 

¶ TEHNIĻKI PRAVILNIK (MTI) BR. 06/2018 O ELEKTRIĻNOJ OPREMI DIZAJNIRANOJ 

ZA UPOTREBU UNUTAR  GRANICA ODREņENOG NAPONA 

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE (MTI) NR. 05/2016 PËR PAJISJET ELEKTRIKE TË DIZAJNUARA PËR 

PËRDORIM BRENDA KUFIJËVE TË CAKTUAR TË TENSIONIT  

 

¶ REGULATION (MTI)  NO. 05/2016 ON ELECTRICAL EQUIPMENT DESIG NED FOR 

USE WITHIN CERTAIN VOLTAGE LIMITS  

 

18.07.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.06.2016 

 

 

 

 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AABC9FD4-FBAC-4111-B326-3E38F3D6E3A5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AABC9FD4-FBAC-4111-B326-3E38F3D6E3A5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AABC9FD4-FBAC-4111-B326-3E38F3D6E3A5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AABC9FD4-FBAC-4111-B326-3E38F3D6E3A5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AABC9FD4-FBAC-4111-B326-3E38F3D6E3A5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/135F50AF-B080-40DE-8A6F-93C2658F5202.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/135F50AF-B080-40DE-8A6F-93C2658F5202.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/135F50AF-B080-40DE-8A6F-93C2658F5202.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/135F50AF-B080-40DE-8A6F-93C2658F5202.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/135F50AF-B080-40DE-8A6F-93C2658F5202.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf


343 / 604 

¶ UREDBA (MTI) BR. 05/2016 O ELEKTRIĻNOJ OPREMI DIZAJNIRANOJ ZA 

UPOTREBU UNUTAR GRANICA ODREņENOG NAPONA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ RREGULLORE NR. 02/2012 PËR PAISJE ELEKTRIKE TË DESTINUARA PËR 

PËRDORIM BRENDA KUFIJVE TË CAKTUAR TË TENSIONIT  

¶ REGULATION NO. 02/2012 ON ELECTRICAL EQUIPMENT DESIGNED FOR USE 

WITHIN CERTAIN VOLTAGE LIMITS  

 

¶ PRAVILNIK BR. 02/2012 O ELEKTRICNOJ OPEMI NAMENJENOJ ZA UPOTREBU U 

OKVIRU ODREDENIH GRANICA NAPONA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES: 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR.2005/28 PËR RREGULLAT TEKNIKE PËR PAJISJE 

ELEKTRIKE TË DIZAJNUARA PËR PËRDORIMI NË KUFIJ TË CAKTUAR TË 

TENSIONIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2005/28 O TECHNICAL REGULATION FOR 

ELECTRICAL EQUIPMENT  DESIGNED FOR USE WITHIN CERTAIN VOLTAGE 

LIMITS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/28 TEHNIĻKA PRAVILA O ELEKTRIĻNOJ 

OPREMI DIZAJNIRANA ZA UPOTREBU U ODREDJENIM GRANICAMA NAPONA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.11.2005 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA   

2017  

 Datë/e/um 
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Å RREGULLORE (MTI) Nr. 01/2017 PËR PAJTUESHMËRINË ELEKTROMAGNETIKE 

 

Å REGULATION  (MTI)  No. 01/2017 ELECTROMAGNETIC COMPATIBILITY 

 

Å UREDBU  (MTI) Br. 01/2017  ELEKTROMAGNETSKOJ KOMPATIBILNOSTI 
 

Å SHFUQIZON: 

Å ABROGATES: 

Å STAVLJA VAN SNAGE 

 

Å RREGULLORE Nr. 07/ 2012 PËR PAJTUESHMËRINË ELEKTROMAGNETIKE (EMC) 

 

Å REGULATION   No.  07/ 2012 ON ELECTROMAGNETIC COMPATIBILITY (EMC) 

 

Å PRAVILNIK   Br. 07/ 2012 ZA ELEKTROMAGNETSKU POMIRLJIVOS (EMK)  

 

 

Å SHFUQIZON: 

 

Å ABROGATES: 

 

Å STAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV, NR.14/2010 PËR PAJTUESHMËRINË 

ELEKTROMAGNETIKE (EMC), 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.14/2010 ON ELECTROMAGNETIC 

COMPATIBILITY (EMC) 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 14/2010 ZA ELEKTROMAGNETSKU 

POMIRLJIVOS (EMC) 

 

12.01.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.06.2010 

http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/DED76D7B-DD49-44EC-9C0F-05172862E71B.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/DED76D7B-DD49-44EC-9C0F-05172862E71B.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/DED76D7B-DD49-44EC-9C0F-05172862E71B.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/DED76D7B-DD49-44EC-9C0F-05172862E71B.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/DED76D7B-DD49-44EC-9C0F-05172862E71B.pdf
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¶ RREGULLORE NR. (MTI) NR. 02 /2017 PËR SIGURINË E LODRAVE  

 

¶ REGULATION (MTI) NO. 02/2017 ON SAFETY OF TOYS 

 

¶ UREDBU (MTI) BR. 02/2017 O BEZBEDNOSTI IGRAĻAKA 

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE  

 

 

Å RREGULLORE Nr. 05/2013 PËR SIGURINË E LODRAVE 

 

Å REGULATION No. 05/2013 ON THE SAFETY OF TOYS 

 

Å PRAVILNIK Br. 05/2013 O SIGURNOSTI IGRAĻAKA 

 

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES: 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å RREGULLORE NR. 03/2012 PËR SIGURINË E LODRAVE 

 

Å REGULATIO N NO. 03/2012 ON SAFETY TOYS 

 

Å PRAVILNIK BR. 03/2012 O SIGURNOSTI IGRACAKA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES: 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2009/06 ñPćR SIGURINć E LODRAVEò 

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/06 ON TOY SAFETY  

 

 ADMINISTRATI VNO UPUTSTVO BR. 2009/06 O SIGURNOSTI 

IGRAĻAKA 

 

06.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.07.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.10.2012 

http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C6A36A1C-3806-49AF-9ADD-95A16DDDB038.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C6A36A1C-3806-49AF-9ADD-95A16DDDB038.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C6A36A1C-3806-49AF-9ADD-95A16DDDB038.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C6A36A1C-3806-49AF-9ADD-95A16DDDB038.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C6A36A1C-3806-49AF-9ADD-95A16DDDB038.pdf
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¶ RREGULLORE NR (MTI) NR. 03/2017 PËR SIGURINË E ASHENSORËVE 

 

¶ REGULATION (MTI) NO. 03/2017 ON SAFETY OF LIFTS  

 

¶ UREDBA (MTI) BR. 03/2017 O BEZBEDNOSTI LIFTOVA  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES: 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

Å RREGULLORE Nr. 09/ 2012 PËR ASHENSORËT DHE KOMPONENTET E 

TYRE TË SIGURISË 

 

Å REGULATION  NO. 09/ 2012 ON ELEVATORS AND THEIR SAFETY 

COMPONENTS 

 

 

Å PRAVILNIK BR. 09/ 2012  O LIFTOVIMA I NJIHOVIM SIGURNOSNIM 

KOMPONENTAMA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

 

Å ABROGATES: 

 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINSTRATIV, NR.15/2010 PËR ASHENSORËT DHE  

KOMPONENTET E TYRE TË SIGURISË  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2010 ON ELEVATORS AND 

THEIR SAFETY  

 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2010  O LIFTOVIMA I I 

NJIHOVIM   SIGURNOSNIM KOMPONENTAMA  COMPONENTS   

 

16.05.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.09.2010 

 

http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/BD9FBC7F-C77A-4B6A-859A-B0CDA68932F6.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/BD9FBC7F-C77A-4B6A-859A-B0CDA68932F6.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/BD9FBC7F-C77A-4B6A-859A-B0CDA68932F6.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/BD9FBC7F-C77A-4B6A-859A-B0CDA68932F6.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/BD9FBC7F-C77A-4B6A-859A-B0CDA68932F6.pdf
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¶ RREGULLORE (MTI) Nr. 04/2017 PËR KËSHILLIN E AKREDITIMIT  

 

¶ REGULATION (MTI) No. 04/2017 ON ACCREDITATION COUNCIL  

 

¶ UREDBA (MTI) Br. 04/2017 O SAVETA ZA AKREDITACIJU  

 

 

¶ SHFUQIZON:  

Å ABROGATES: 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å RREGULLORE (MTI) Nr. 02/2016 PËR KËSHILLIN E AKREDITIMIT  

 

Å REGULATION (MTI) No. 02/2016 ON ACCREDITATION COUNCIL  

 

Å UREDBA (MTI) Br. 02/2016 O SAVETA ZA AKREDITACIJU  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES: 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRIATV Nr. 01/2011 PËR  PËRBËRJEN DHE 

RREGULLIMIN E KËSHILLIT TE AKREDITIMIT  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 01/2011 ON COMPOSITION AND 

REGULATION OF THE ACCREDITATION COUNCIL  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 01/2011 O SASTAVU I 

REGULISANJU SAVETA AKREDITACIJE   

19.05.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.02.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.03.2011 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 02/2017 PËR KOMPETENCAT, 

MANDATIN DHE PUNËN E KOMISI ONIT TË ANKESAVE NË AGJENCINË PËR  

PRONËSI INDUSTRIALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 02/2017 ON THE 

RESPONSIBILITIES, MANDATE AND WORK OF THE APPEALING 

COMMITTEE UNDER THE INDUSTRIAL PROPERTY AGENCY  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 02/ 2017 O NAD LEĢNOSTIMA, 

MANDATU I RADU KOMISIJE ZA ĢALBE U AGENCIJI INDUSTRIJSKE 

SVOJINE 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES: 

Å STAVLJA VAN SNAGE  

17.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/2891C9F8-C364-44BF-AB77-DCA6E707F62E.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/2891C9F8-C364-44BF-AB77-DCA6E707F62E.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/2891C9F8-C364-44BF-AB77-DCA6E707F62E.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/2891C9F8-C364-44BF-AB77-DCA6E707F62E.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/2891C9F8-C364-44BF-AB77-DCA6E707F62E.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 09/2012 PËR KOMPETENCAT, MANDATIN 

DHE PUNËN E KOMISIONIT TË ANKESAVE NË ZYRËN E PRONËSISË 

INDUSTRIALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 09/2012 ON RESPONSIBILITIES, THE 

MANDATE AND THE ACTIVITIES OF THE APPALLING COMMISSION UNDER 

THE INDUSTRIAL PROPERTY OFFICE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 09/2012 O NADLEĢNOSTIMA,  MANDATU  
I  RADU   KOMISIJE ZA ĢALBE U KANCELARIJI  INDUSTRIJSKE SVOJINE  

 

 

 

19.06.2012 

AKTET NËNLIGJORE ï SUB LEGAL ACTS ï PODZAKONSKI AKTOVI  

2016          

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA        Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (MTI) NR. 01/2016 PËR UNIFORMAT DHE PËRDORIMIN E TYRE NGA 

INSPEKTORËT E TREGUT 

 

¶ REGULATION (MTI) NO. 01/2016 ON UNIFORMS AND THEIR USE BY MARKET 

INSPECTORS 

 

¶ UREDBA (MTI) BR . 01/2016 ZA UNIFORME I NJENE UPOTREBLJAVANJE OD STRANE 

TRĢIĠNE INSPEKCIJE 

 

 

 

11.01.2016 

¶ RREGULLORE (MTI) Nr. 03/2016 PËR ETIKETIMIN E MBATHJEVE 

 

¶ REGULATION (MTI) No. 03/2016 ON LABELLING OF FOOTWEAR 

 

¶ PRAVILNIK (MTI) Br. 03/2016 O OZNAĻAVANJU OBUĹE 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ RREGULLOREN Nr.   10/ 2012     PËR ETIKETIMIN E MATERIALEVE TË PJESËVE   

KRYESORE TË MBATHJEVE TË DEDIKUARA PËR SHITJE KONSUMATORËVE 

 

¶ REGULATION   NO.    10/ 2012       ON LABELLING OF THE MATERIALS USED IN THE 

MAIN COMPONENTS OF FOOTWEAR FOR SALE TO THE CONSUMER 

 

¶ PRAVILNIK   Br.    10/ 2012    O ETIKETIRANJU MATERIJALA GLAVNIH DELOVA 

OBUĻE  NAMENJENE ZA PRODAJU POTROĠAĻIM 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  
 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 08/2011  PËR ETIKETIMIN E MATERIALEVE TË 

PJESËVE KRYESORE TË MBATHJEVE TË DEDIKUARA PËR SHITJE KONSUMATORËVE 

 

¶ ADMI NISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08.2011  ON LABELLING OF THE MATERIALS 

USED IN THE MAIN COMPONENTS OF FOOTWEAR FOR SALE TO THE CONSUMER 

 

 

 

29.03.2016 

 

 

 

 

 

 

 

12.11.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.04.2011 

 

 

http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.08-2011.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.08-2011.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIV%20INSTRUCTION%20No08-2011ON%20LABELLING%20OF%20THE%20MATERIALS%20USED%20IN%20THE%20MAIN%20COMPONENTS.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIV%20INSTRUCTION%20No08-2011ON%20LABELLING%20OF%20THE%20MATERIALS%20USED%20IN%20THE%20MAIN%20COMPONENTS.pdf
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ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2011  O ETIKETIRANJU MATERIALA GLAVNIH 

DELOVA OBUCE NAMENJENE ZA PRODAJU POTRASACIMA 

¶ RREGULLORE (MTI) Nr. 06/2016 PËR MJETET MATËSE  

 

¶ REGULATION (MTI) No. 06/2016 ON MEASURING INSTRUMENTS  

 

¶ UREDBA (MTI) Br. 06/2016 O MERNIM INSTRUMENTIMA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

¶ UDHËZIM A DMINSTRATIV NR.2006/24 ñPćR KćRKESAT TEKNIKO-

METROLOGJIKE PćR NJEHSORćT INDUKTIV Tć ENERGJISć ELEKTRIKEò 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/24 ON TECHNICAL METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR ELECTRICAL ENERGY INDUCTIVE METERS  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR.2006/24  ZA TEHNI ĻKO ï METROLOĠKE 

ZAHTEVE ZA INDUKTIVNA BROJILA  ELEKTRIĻNE ENERGIJE  

 

 

¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2006/22 ñPćR KćRKESAT TEKNIKO-

METROLOGJIKE PËR NJEHSORËT STATIK TË ENERGJISË ELEKTRIKE, KLASA E 

SAKTćSISć 1 DHE 2.ò 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/22 ON TECHN ICAL -METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR ACTIVE ELECTRICAL ENERGY STATIC METERS OF 1 AND 2 

ACCURACY CLASS 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2006/22 ZA TEHNIĻKO-METROLOĠKE 

ZAHTEVE ZA STATIĻNA BROJILA  AKTIVNE ELEKTRIĻNE ENERGIJE  KLASE 

TAĻNOSTI  1 I 2 

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHćZIM ADMINISTRATIV, NR.2005/11 ñPćR KćRKESAT METROLOGJIKE PćR 

NJEHSORËT STATIK TË ENERGJISË ELEKTRIKE PUNUESE TË KLASËS SË 

SAKTćSISć 1DHE 2ò 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2005/11 ON METROLOGICAL REQUIREMENTS 

FOR STATIC ACTIVE ELECTRICAL ENERGY WATT -HOUR METERS OF 1 AND 2 

ACCURACY CLASS 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/11 ZA METERIĻKE ZAHTEVE ZA       

STATIĻNA BROJILA ELEKTRIĻNE RADNE ENERGIJE KLASE TAĻNOSTI 1 I 2 

 

23.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) - Nr. 02/2016 PËR FORMULARIN E REGJISTRIMIT, 

TË LICENCIMIT, TË KLASIFIKIMIT DHE TË CERTIFIKIMIT TË TREGTISË SË MALLRAVE 

STRATEGJIKE DHE SHËRBIMEVE TË NDËRLIDHURA 

 

¶ ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO (MTI) - Br. 02/2016 ZA OBRAZAC REGISTRACIJE, 

OBLIKA I LICENCIJE, UVERENJE, DOZVOLA PRIJAVLJANJA ZA KONTROLISANJE 

STRATEĠKIH ROBA I POVEZANIH USLUGA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) - No. 02/2016 ON THE FORMS FOR 

REGISTRATION, LICENSING, CLASSIFICATION, AND CERTIFICATION OF TRADE IN 

STRATEGIC GOODS AND THE PROVISION OF RELATED SERVICES 

 

 

 

 

 

 

25.01.2016 

 

 

 

 

 

 

http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNO%20UPUTSTVO%20Br.08-2011O%20ETIKETIRANJU%20MATERIJALA%20GLAVNIH%20DELOVA%20OBUCE.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNO%20UPUTSTVO%20Br.08-2011O%20ETIKETIRANJU%20MATERIJALA%20GLAVNIH%20DELOVA%20OBUCE.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2016,_dt._23.08.2016,_PDF_234989.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2016,_dt._23.08.2016,_PDF_234989.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2016,_dt._23.08.2016,_PDF_234989.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2016,_dt._23.08.2016,_PDF_234989.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2016,_dt._23.08.2016,_PDF_234989.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
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¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINISTRIV (MTI) ï Nr. 18/2013 PËR FORMULARIN E REGJISTRIMIT, 

FORMËN E LICENCES, CERTIFIKATËS, LEJES DHE APLIKACIONIT PËR KONTROLLIN E 

MALLRAVE STRATEGJIKE DHE SHËRBIMEVE TË NDERLIDHUR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) ï No. 18/2013 ON THE APPLICATION FORM 

FOR REGISTRATION, LICENSING, CERTIFICATION, PERMIT, AND APPLICATION FOR 

CONTROL OF STRATEGIC GOODS AND RELATED SERVICES 

 

¶ ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO (MTI) ï Br.18/2013 ZA OBRAZAC REGISTRACIJE, 

OBLIKA I LICENCIJE, UVERENJE, DOZVOLA PRIJAVLJANJA ZA KONTROLISANJE 

STRATEĠKIH ROBA I POVEZANIH USLUGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2013 
 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 05/2016 PËR PËRMBAJTJEN E FORMULARIT 

TË KËRKESËS DHE NJOFTIMIT PËR F ILLIMIN E HETIMEVE PËR IMPORTE TË 

DAMPUARA OSE TË SUBVENCIONUARA  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 05/2016 ON THE CONTENT OF THE 

APPLICATION FORM AND NOTICE FOR INITIATING INVESTIGATIONS ON 

DUMPED OR SUBSIDIZED IMPORTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  (MTI) Br. 05/2016 O SADRĢAJU FORMULARA 

ZAHTEVA I OBAVEĠTENJA ZA POĻETAK ISTRAGE ZA DAMPIRANE ILI 

SUBVENCIONISANE UVOZE  

28.04.2016 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MTI ) Nr. 06/2016 PËR LLOJIN, FORMËN DHE 

MËNYRËN E VENDOSJES SË SHENJAVE VERIFIKUESE TË CILAT PËRDOREN NË 

VERIFIKIMIN E MJETEVE MATËSE LIGJORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 06/2016 ON THE TYPE, FORM AND 

MANNER OF PLACING THE VERIFICATION MARKSTHAT ARE US ED TO VERIFY 

THE LEGAL MEASURING INSTRUMENTS  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 06/2016 O VRSTI, OBLIKU I NAĻINU 

POSTAVLJANJA VERIFIKACIONIH ZNAKOVA KOJI SE UPOTREBLJAVAJU U 

VERIFIKACIJI PRAVNIH MERNIH SREDSTAVA  

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHĈZIM ADMINSTRATIV NR.2006/18 òPĈR LLOJIN, FORMĈN MĈNYRĈN E 
VENDOSJES SË SHENJAVE VERI FIKUESE TË CILAT PËRDOREN GJATË 
VERIFIKIMIT TË MJETIT MATËS LIGJOR  
 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/18  FOR THE TYPE, FORM AND THE 
WAY OF PLACING THE VERIFICATION MARKS USED TO VERIFY THE LEGAL 
MEASURING INSTRUMENTS  
 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO   NR. 2006/1 8 ZA VRSTU, OBLIK  I NAĽIN 
SMEĢTAJA OVERAVAJUĻIH ZNAKOVA KOJE SE UPOTREBLJAVAJU NA 
OVERAVANJU  ZAKONSKIH MERILA  
 
 

07.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 
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KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  
THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED 
WITH:  
OVO ADMINISTRATIVNO U PUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE:  
 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 2006/18 PËR LLOJIN, FORMËN DHE MËNYRËN 
E VENDOSJES SË SHENJAVE VERIFIKUESE TË CILAT PËRDOREN NË 
VERIFIKIMIN E MJETEVE MATËSE LI GJORE 
 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2012 AMENDING AND 
SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2006/18 ON THE 
TYPE, FORM AND WAY OF PLACING VERIFICATION MARKS USED TO VERIFY 
THE LEGAL MEASURING INSTRUMENTS  

 

¶ ADMNISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2012 ZA IZMENU I DOPUNU 
ADMINISTRATINVO UPUTSTVA BR. 2006/18 ZA VRSTU, OBLIK I NACIN 
SMESTAJA OVERAVAJUCIH ZNAKOVA KOJE SE UPOTREBLJAVAJU NA 
OVERAVANJE ZAKONSKIH MERILA  
 

 

 

19.04.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 07/2016 PËR PROCEDURAT E SHITJES SË 

MALLRAVE ME ANKAND PUBLIK  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 07/2016 ON PUBLIC AUCTIO N SALE 

PROCEDURES OF GOODS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 07/2016 O PROCEDURAMA PRODAJE 

ROBA JAVNOM LICITACIJOM  

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR PR OCEDURAT E SHITJES SË 
MALLRAVE ME ANKAND PUBLIKó. 

 

¶ ADMI NISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2012 ON PUBLIC AUCTION SALE    
PROCEDURES OF GOODS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 03/2 012 O PROCEDURAMA PRODAJE ROBA  
JAVNOM LICITACIJOM  
 

¶ KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME :  

¶ THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  IS AMENDED AND SUPPLMENTED 
WITH:  

¶ OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE:  
 

¶ UDHËZIM  ADMINISTRATIV  Nr. 18/2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 03/2012 PËR PROCEDURAT E SHITJES SË 
MALLRAVE ME ANKAND PUBLIK  
 

¶ ADMINIST RATIVE INSTRUCTION NO. 18/2012ON AMENDMENT AND 
SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON 
PROCEDURES FOR SALE OF GOODS BY PUBLIC AUCTION  

 

¶ ADMINISTATIVNO UPUTSVO BR.18/2012 ZA PROMENU I DOPUNU 

 

20.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      27.03.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.11.2012 
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ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.03/2012 ZA PROCEDUR E PRODAJA ROBE SA 
JAVNOM AUKCIJOM  
 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 08/2016 PËR EKZAMINI MIN E 

PARAKOHSHËM TË APLIKACIONEVE PËR MARKAT TREGTARE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI)  NO. 08/2016 FOR EARLY EXAMINATION 

OF APPLICATIONS FOR TRADEMARK PROTECTION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MTI) BR. 08/2016 ZA PREVREMENU ISPITIVANJE 

PRIJAVE ZA REGISTRACI JE TRGOVINSKE MARAKE  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV 01/2012 PËR EKZAMINIMIN E PËRKOHSHËM TË 

APLKACIONEVE PËR MBROJTJEN E MARKAVE TREGTARE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012ON EARLY EXAMINATION OF 

APPLICATIONS FOR PRO TECTIONS OF TRADEMARK  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2012 O PREVREMENOM PREGLEDU 

APLIKACIJA ZA ZASTITU TRGOVACKIH MARAKA  

 

30.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.01.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 10/2016 PËR TARIFAT ADMINISTRATIVE PËR 

OBJEKTET E PRONËSISË INDUSTRIALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 10/2016 ON ADMINISTRATIVE FEES 

FOR INDUSTRIAL PROPERTY FACILITIES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 10 /2016 O ADMINISTRATIVNIM 

TARIFAMA ZA OBJEKTE INDUSTRIJSKE SVOJINE  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2012 PËR TARIFAT ADMINISTRATIVE TË 

REGJISTRIMIT TË OBJEKTEVE TË PRONËSISË INDUSTRIALE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.  12/2012 ON ADMINISTRATIVE TAXETION 

FOR REGISTRATION OF INDUSTRIAL PROPERTY FACILITIES  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2012 O ADMINISTRATIVNIM TARIFAMA ZA 

REGISTRACIJU OBJEKATA INDUSTRISKE SVOJINE  

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THI S ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 04/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 12/2012PËR TARIFAT ADMINISTRATIVE TË 

REGJISTRIMIT TË OBJEKTEVE TË PRONËSISË INDUSTRIALE  

¶ ADMINISTATIVE INSTRUCTION MTI No.04/2014 ON CHANGING AND ADDING THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 12/2012 ON ADMINISTRATIVE FEES OF THE 

REGISTRATION OF INDUSTRIAL PROPERTY OBJECTS  

¶ ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO -(MTI) Br. 04 /2014 ZA IZMENE I DOPUNE UREDBE 

Br.12/ 2012 O ADMINISTRATIVNOJ TARIFI ZA REGISTROVANJE OBJEKATA 

INDUSTRIJSKE SVOJINE  

 

 

 

02.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.01.2014 
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Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2007/19 ñPćR TAKSAT ADMINISTRATIVE PćR 

OBJEKTET E PRONćSISć INDUSTRIALEò 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/19 ON ADMINISTRATIVE TAXATION OF 

INDUSTRIAL PROPERTY FACILITIES  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/19 ZA ADMINISTRATIVNE TAKSE ZA 

OBJEKTE INDUSTRIJSKE SVOJINE  

 

 

¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2009/19 ñPćR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.2007/19 PËR TAKSAT ADMINISTRATIVE PËR 

OBJEKTćT E PRONćSISć INDUSTRIALEò, 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO 2009/19 TO AMEND AND SUPPLEMENT 

ADMINISTRATIVE ORDER NO 2007/19 FOR ADMINISTRATIVE TAXES ON 

INDUSTRIA L PROPRIETARY OBJECT  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2009/19 ZA IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.2007/19 ZA ADMINISTRATIVNE TAKSE ZA 

OBJEKTE INDUSTRIJSKE SVOJINE  

 

 

 

 

 

 

05.10.2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.09.2009 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI) Nr. 11/2016 PËR TREGUESIT GJEOGRAFIKË DHE 

EMËRTIMET E ORIGJINËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No . 11/2016 ON REGISTRATION 

PROCEDORE OF GEOGRAPHICAL INDICATIONS AND DESIGNATIONS OF ORIGIN  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 11/2016 O GEOGRAFSKIM OZNAKAMA I 

NAZIVIMA POREKLA  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 05/2014 PËR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT 

TË TREGUESIT GJEOGRAFIK DHE EMËRTIMIT TË ORIGJINËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No.05/2014 ON DESIGNATIONS OF ORIGIN 

AND GEOGRAPHICAL INDICATIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 05/2014 ZA PROCEDURE 

REGISTROVANJA GEOGRAFSKE OZNAKE I IMENA POREKLA  

 

 

11.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.01.2014 

 

¶ UDHćZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 12/2016 PɪR REGJISTRIMIN E DIZAJNIT 

INDUSTRIAL  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI)  NO. 12/2016 ON REGISTRATION OF THE 

INDUSTRIAL DESIGN  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MTI) BR. 12/2016 O REGISTRACIJI INDUSTRIJSKOG 

DIZAJNA  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/20 12 PËR REGJISTRIMIN E DIZAJNIT 

19.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2012 
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INDUSTRIAL  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2012 ON  INDUSTRIAL DESIGN 

REGISTRATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2012 O REGISTRACIJI INDUSTRIJSKOG 

DIZAJNA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINS TRATIV NR.2007/12 ñPćR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT Tć 

DIZAJNIT INDUSTRIALò 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/12 ON THE INDUSTRIAL DESIGN 

REGISTRATION PROCEDURES 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/12 O PROCEDURAMA REGISTRACIJE 

INDUSTRIJSKOG DIZAJNA  

 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2007/14 ñPćR APLIKIMET E PATENTAVE,MARKAVE 

TREGTARE,DIZAJNEVE INDUSTRIALE,PATENTAVE TË LËSHUARA,MARKAVE 

TREGTARE DHE DIZAJNEVE INDUSTRIALE TË NJOHURA PARA HYRJES NË FUQI 

TË KËTIJ UA  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2007/14 ON APPLICATION OF PA TENTS, 

TRADE MARKS, INDUSTRIAL DESIGNS, ISSUED PATENTS, TRADE MARKS AND 

INDUSTRIAL DESIGNS RECOGNIZED BEFORE THIS AI HAS ENTERED INTO FORCE  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/14 ZA PRIMENU PATENATA, 

TRGOVINSKIH MARAKA, INDUSTRIJSKIH DIZAJNA,IZDATIH PATENAT A 

PRIZNATIH PRE STUPANJA NA SNAGU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.09.2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.09.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 13/20 16 PËR  PROCEDURAT E REGJISTRIMIT 

TË PATENTAVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI)  NO. 13/2016 FOR ON THE PROCEDURE 

FOR REGISTRATION OF PATENTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MTI) BR. 13/2016 O PROCEDURAMA REGISTRACIJE 

PATENATA  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2012 PËR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT TË 

PATENTAVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2012 ON THE PROCEDURE FOR 

REGISTRATION OF PATENTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2012 O PROCEDURAMAREGISTRACIJE 

PATENTA  

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

26.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.07.2012 
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¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR. 2007/10 ñPćR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT Tć 

PATENTAVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/10 ON THE PROCEDURE OF 

REGISTRATION OF PATENTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/10 O PROCEDURAMA  REGI STRACIJE 

PATENATA  

 

 

 

17.09.2007 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 14/2016 PËR REGJISTRIMIN E MARKËS 

TREGTARE  

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 14/2016 ON TRADEMARK REGISTRATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO (M TI)  Br. 14/2016 O REGISTRACIJU  TRGOVAĻKE 

MARKE  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE  

 

Å UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2012 PËR REGJISTRIMIN E MARKËS TREGTARE  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13 /2012 ON TRADEMARK REGISTRATION  

 

Å ADMINISTRATIVNO U PUTSTVO BR. 13/2012 O REGISTRACIJU TRGOVACKE 

MARKE  

 

 

Å SHFUQIZON:  

 

Å ABROGATES:  

 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2007/13 ñPćR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT Tć 

MARKAVE TREGTARE  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/13 ON  TRADEMARK REGISTRATION  

PROCEDURES  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/13 ZA PROCEDURU REGISTROVANJA 

TRGOVINSKIH MARAKA  

 

 

31.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.09.2007 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 15/2016 PËR MËNYRËN E THEMELIMIT, 

FUNKSIONIMIT DHE ADMINISTRIMIT TË INKUBATORËVE TË BIZNESIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 15/2016 ON THE MANNER OF 

ESTABLISHING AND FUNCTIONING OF BUSINESS INCUBATORS  

 

¶ ADIMIN STRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 15/2016 O NAĹINU OSNIVANJA 

FUNKCIONISANJA I ADMINISTRIRANJA POSLOVNIH INKUBATORA  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

14.10.2016 
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) ï Nr. 17/2013 PËR MËNYRËN E THEMELIMIT 

DHE FUNKSIONIMIT TË INKUBATOREVE TË BIZNESIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTIO N (MTI) ï No. 17/2013 ON THE MANNER OF 

ESTABLISHING AND FUNCTIONING OF BUSINESS INCUBATORS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) ï Br. 17/2013 O NAĻINU USPOSTAVLJANJA I 

FUNKCIONISANJA POSLOVNIH INKUBATORA  

 

 

06.12.2013 

¶ UDHEZIM ADMINISTRATIV Nr. 16/ 2016 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE PËR 

REGJISTRIMIN E PENGUT, TAKSAVE DHE SHËRBIMET TJERA  

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION No. 16/2016 ON ON DEFINING PROCEDUR ES FOR 

REGISTRATION PLEDGE, FEES AND OTHER SERVICES  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br. 16/2016 O UTVRņIVANJU POSTUPKA ZA 

REGISTRACIJU ZALOGA, TAKSI I OSTALE USLUGE  

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI) NR. 02/2019 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 16/2016 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE 

PËR REGJISTRIMIN E PENGUT, TAKSA VE DHE SHËRBIMET TJERA  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 02/2019 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 16/2016 O UTVRņIVANJU POSTUPKA ZA 

REGISTRACIJU ZALOGA, TAKSI I OSTALE USLUGE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 02/2019 ON AMENDING AND 

SUPLEMENTING THE ADMIN ISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2016 ON DEFINING 

PROCEDURES FOR REGISTRATION PLEDGE, FEES AND OTHER SERVICES 

PROVIDED BY PLEDGE SECTOR 

 

¶ SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHEZIM ADMINISTRATIV Nr.09/2013 PËR  PËRCAKTIMIN E  PROCEDURAVE  PËR 

REGJISTRIMIN E PENGUT, TAKSAVE  DHE SHËRBIMET TJERA TË KRYERA NGA 

SEKTORI I PENGUT  

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION No.09/2013ON ON DEFINING PROCEDURES FOR 

REGISTRATION PLEDGE, FEES AND OTHER SERVICES PROVIDED BY PLEDGE 

SECTOR 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br.09/2013O  UTVR ņIVANJU POSTUPKA ZA 

REGISTRACIJU ZALOGA, TAKSI I OSTALE USLUGE PRUĢENE OD SEKTORA 

ZALOGA  

 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES:  

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHćZIM ADMINSTRATIV NR.2009/08 ñPćR PćRCAKTIMIN E TARIFAVE PćR 

REGJISTRIMET DHE SHËRBIMET TJERA TË KRYERA NGA ZYRA E  PENGUTò, 

04.11.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.04.2009 
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¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION, NO. 2009/08 ON DEFINING FEES FOR 

REGISTRATION AND OTHER SERVICES PROVIDED  BY PLEDGES REGISTRATION 

OFFICE 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2009/08 O UTVRDJIVANJU TARIFA ZA 

REGISTROAVANJE I DRUGE USLUGE K OJE OBAVLJA KANCELA RIJA  ZALOGA  

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 01/2015 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 

REGJISTRIT TË INVESTIMEVE TË HUAJA 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 01/2015 ON THE FORM AND CONTENT OF 

FOREIGN INVESTMENT REGISTER 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 01/2015 FORMI I SADRĢAJU REGISTRA 

STRANIH INVESTICIJA 

 

 

 

 

04.03.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 05/2015 PËR KËRKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PËR AUTORIZIMIN E SUBJEKTEVE PËR PËRGATITJEN E MJETEVE 

MATËSE TË MASËS PËR VERIFIKIM 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 05/2015 ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR AUTHORIZING THE ENTITIES FOR PREPARATION OF MASS 

MEASURING INSTRUMENTS FOR VERIFICATION 

 

¶ ADMINISTRATI VNO UPUTSTVO (MTI) Br. 05/2015 O TEHNICKO- METROLOĠKIM 

ZAHTEVIMA ZA OVLAĠĹENJE SUBJEKTI ZA PRIPREMANJE MERILA MASE ZA 

OVERAVANJE 

 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPU NJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

¶ UDHËZI M ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 03/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMNISTRATIV Nr.05/2015 PËR KËRKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PËR AUTORIZIMIN E SUBJEKTEVE PËR PËRGATITJEN E 

MJETEVE MATËSE TË MASËS PËR VERIFIKIM  

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) N o. 03/2017 ON CHANGING AND ADDING THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.05/2015 ON TECHNICAL -METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR AUTHORIZING THE ENTITIES FOR PREPARATION OF MASS 

MEASURING INSTRUMENTS FOR VERIFICATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 03/2017 ZA IZ MENE I DOPUNE UREDBE 

Br.05/2015 O TEHNICKO- METROLOĠKIM ZAHTEVIMA ZA OVLAĠĹENJE SUBJEKTI 

ZA PRIPREMANJE MERILA MASE ZA OVERAVANJE  

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2006/25 ñPćR KćRKESAT TEKNIKO-METROLOGJIKE 

 

 

 

 

 

30.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.06.2017 
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PËR AUTORIZIMIN E SERVISEVE PËR PËRGATITJEN E MJETEVE MATËSE TË MASËS 

PËR VERIFIKIM 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 2006/25  ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR AUTHORIZING THE SERVICES FOR PREPARATION OF MASS 

MEASURING INSTRUMENTS FOR VERIFICATION 

 

¶ ADMINISTRATIVO UPUTSTVO  BR. 2006/25 O TEHNIĻKIM I METROLOĠKIM 

ZAHTEVIMA ZA OVLAĠĹENJA SERVISA ZA SPREMANJE MERILA ZA KONTROLU 

SADRĢINE  

30.11.2006 

 

 

¶ RREGULLORE Nr. 01/2015 PËR PUNËN E KËSHILLIT KOMBËTAR PËR ZHVILLIM 

EKONOMIK TË KOSOVËS 

 

¶ REGULATION No. 01/2015 ON THE WORK OF THE NATIONAL COUNCIL FOR 

ECONOMIC DEVELOPMENT OF KOSOVO 

 

¶ PRAVILNIK Br. 01/2015 ZA RAD NACIONALNOG SAVETA ZA EKONOMSKOG 

RAZVOJA KOSOVA 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ RREGULLORE   NR. 02/2013   PËR PUNËN E KËSHILLIT KOMBËTAR PËR ZHVILLIMIN 

EKONOMIK TË KOSOVËS. 

 

¶ REGULATION  NO. 02/2013 ON THE WORK OF THE NATIONAL COUNCIL FOR 

ECONOMIC DEVELOPMENT OF KOSOVO 

 

PRAVILNIK Br. 02/2013 ZA RAD NACIONALNOG SAVETA ZA EKONOMSKOG 

RAZVOJA KOSOVA 

 

 

 

 

04.06.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.01.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ RREGULLORE (MTI) Nr. 01/2014 PËR KËRKESAT THEMELORE DHE VLERËSIMIN E 

KONFORMITETIT TË PAJISJEVE ELEKTRIKE SHTËPIAKE PËR NGRIRJE, 

FRIGORIFERËVE DHE KOMBINIMET E TYRE, NË LIDHJE ME KËRKESAT E EFIÇIENCËS 

SË ENERGJISË 

 

¶ REGULATION (MTI) No. 01/2014 FOR PRINCIPAL REQUIREMENTS AND ASSESSMENT 

OF CONFORMITY OF HOUSEHOLD ELECTRICAL APPLIANCES FOR FREEZING, 

REFRIGERATORS AND THEIR COMBINITATIONS, REGARDING THE REQUIREMENTS 

OF ENERGY EFFICIENCY 

 

 

¶ PRAVILLNIK (MTI) Br. 01/2014 ZA OSNOVNE USLOVE I OCENJIVANJE 

USAGLAĠENOSTI ELEKTRIĻNIH UREņAJA ZA DOMAĹINSTVO ZA ZAMRZAVANJE, 

HLAņENJE I NJIHOVE KOMBINACIJE, U POGLEDU USLOVA ENERGETSKE 

EFIKASNOSTI 

 

 

 

 

 

 

25.02.2014 

http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_25_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_25_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-25%20ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20AUTHORIZING%20THE%20SERVICES%20FOR%20PREPARATION%20OF%20MASS%20MEASURING%20IN.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-25%20ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20AUTHORIZING%20THE%20SERVICES%20FOR%20PREPARATION%20OF%20MASS%20MEASURING%20IN.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-25%20ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20AUTHORIZING%20THE%20SERVICES%20FOR%20PREPARATION%20OF%20MASS%20MEASURING%20IN.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_25_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_25_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_25_Serbisht.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2014,_P%C3%8BR__FRIGORIFER,_dt.___25.02.2014_627034.pdf
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¶ RREGULLORE (MTI) Nr.02/2014 PËR KËRKESAT THEMELORE NË PUNËT E 

NDËRTIMIT 

 

¶ REGULATION (MTI) ï No.02/2014 BASIC REQUIREMENTS FOR CONSTRUCTION 

WORKS 

 

 

¶ UREDBU (MTI) Br.02/2014 ZA OSNOVNI ZAHTEVI ZA GRAņEVINSKE RADOVE 

 

 

 

 

28.05.2014 

¶ RREGULLORE (MTI) Nr.03/2014 PËR AEROSOLËT DISPENSIV  

 

¶ RREGULATION  (MTI) No.03/2014 AEROSOL DISPENSER 

 

 

¶ UREDBA(MTI) Br.03/2014 O AEROSOLNIM RASPRĠIVAĻIMA 

 

 

 

 

04.07.2014 

¶ RREGULLORE  (MTI) Nr. 04/2014 PËR PAJISJET DHE SISTEMET MBROJTËSE TË 

DESTINUARA PËR PËRDORIM NË ATMOSFERA POTENCIALISHT SHPËRTHYESE 

 

¶ REGULATION(MTI No. 04/2014 EQUIPMENT AND PROTECTIVE SYSTEMS INTENDED 

FOR USE IN POTENTIALLY EXPLOSIVE ATMOSPHERES 

 

 

¶ UREDBA (MTI) Br. 0 4/2014 O OPREMI I ZAĠTITNIM SISTEMIMA NAMENJENIM ZA 

UPOTREBU U POTENCIJALNO EKSPLOZIVNIM ATMOSFERAMA 

 

 

 

 

04.09.2014 

¶ RREGULLORE (MTI) NR. 05/2014 PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE DHE SHITJEN E 

MALLRAVE ME ZBRITJE 

 

¶ REGULATION (MTI) NO. 05/2014 ON DEFINING THE PRICES AND SALE OF DISCOUNT 

COMMODITIES 

 

 

¶ UREDBU (MTI) BR. 05/2014 O ODREņIVANJU CENA I PRODAJE ROBE SA POPUSTOM 

 

 

 

22.09.2014 

¶ RREGULLORE (MTI) Nr. 06/2014 PËR MËNYRËN E VLERËSIMIT TË KONFORMITETIT 

PËR PRODUKTET NDËRTIMORE 

 

¶ REGULATION (MTI) ï No. 06/2014 ON METHOD OF CONSTRUCTION PRODUCTS 

CONFORMITY ASSESSMENT 

 

 

¶ UREDBU (MTI) Br. 06/2014 O NAĻINU PROCENE USKLAņENOSTI GRAņEVINSKIH 

PROIZVODA 

 

 

¶ SHFUQIZON:  
 

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2006/01 ñPćR VLERćSIMIN E KONFORMITETIT, 

DOKUMENTEVE TË KONFORMITETIT DHE SHËNJIMIN E PRODUKTEVE NDËRTIMORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 2006/01 FOR VALUATION OF CONFORMITY, 

DOCUMENTS OF CONFORMITY AND LABELING THE CONSTRUCTION PRODUCTS  

 

 

 

 

24.09.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.01.2006 

http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__02-2014_P%C3%ABr_k%C3%ABrkesat_themelore_p%C3%ABr_pun%C3%ABt_e_nd%C3%ABrtimit_dt__28_05_2014_PDF_230155.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__02-2014_P%C3%ABr_k%C3%ABrkesat_themelore_p%C3%ABr_pun%C3%ABt_e_nd%C3%ABrtimit_dt__28_05_2014_PDF_230155.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__02-2014_P%C3%ABr_k%C3%ABrkesat_themelore_p%C3%ABr_pun%C3%ABt_e_nd%C3%ABrtimit_dt__28_05_2014_PDF_230155.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__02-2014_P%C3%ABr_k%C3%ABrkesat_themelore_p%C3%ABr_pun%C3%ABt_e_nd%C3%ABrtimit_dt__28_05_2014_PDF_230155.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__02-2014_P%C3%ABr_k%C3%ABrkesat_themelore_p%C3%ABr_pun%C3%ABt_e_nd%C3%ABrtimit_dt__28_05_2014_PDF_230155.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__02-2014_P%C3%ABr_k%C3%ABrkesat_themelore_p%C3%ABr_pun%C3%ABt_e_nd%C3%ABrtimit_dt__28_05_2014_PDF_230155.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__02-2014_P%C3%ABr_k%C3%ABrkesat_themelore_p%C3%ABr_pun%C3%ABt_e_nd%C3%ABrtimit_dt__28_05_2014_PDF_230155.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__02-2014_P%C3%ABr_k%C3%ABrkesat_themelore_p%C3%ABr_pun%C3%ABt_e_nd%C3%ABrtimit_dt__28_05_2014_PDF_230155.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._03-2014_Per_Aerosol%C3%ABt_Dispensiv,_dt.__04.07.2014_652606.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._03-2014_Per_Aerosol%C3%ABt_Dispensiv,_dt.__04.07.2014_652606.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._03-2014_Per_Aerosol%C3%ABt_Dispensiv,_dt.__04.07.2014_652606.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._03-2014_Per_Aerosol%C3%ABt_Dispensiv,_dt.__04.07.2014_652606.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._03-2014_Per_Aerosol%C3%ABt_Dispensiv,_dt.__04.07.2014_652606.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._03-2014_Per_Aerosol%C3%ABt_Dispensiv,_dt.__04.07.2014_652606.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._04-2014_Per_pajisje_dhe_sistemin_e_mbrojtjes,_dt._04.09.2014_764473.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._04-2014_Per_pajisje_dhe_sistemin_e_mbrojtjes,_dt._04.09.2014_764473.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._04-2014_Per_pajisje_dhe_sistemin_e_mbrojtjes,_dt._04.09.2014_764473.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._04-2014_Per_pajisje_dhe_sistemin_e_mbrojtjes,_dt._04.09.2014_764473.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._04-2014_Per_pajisje_dhe_sistemin_e_mbrojtjes,_dt._04.09.2014_764473.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._04-2014_Per_pajisje_dhe_sistemin_e_mbrojtjes,_dt._04.09.2014_764473.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._04-2014_Per_pajisje_dhe_sistemin_e_mbrojtjes,_dt._04.09.2014_764473.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._04-2014_Per_pajisje_dhe_sistemin_e_mbrojtjes,_dt._04.09.2014_764473.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._04-2014_Per_pajisje_dhe_sistemin_e_mbrojtjes,_dt._04.09.2014_764473.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_P%C3%ABr_p%C3%ABrcaktimin_dhe_shitjen_e_mallrave_me_zbritje,_dt._22.09.2014_118952.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_P%C3%ABr_p%C3%ABrcaktimin_dhe_shitjen_e_mallrave_me_zbritje,_dt._22.09.2014_118952.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_P%C3%ABr_p%C3%ABrcaktimin_dhe_shitjen_e_mallrave_me_zbritje,_dt._22.09.2014_118952.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_P%C3%ABr_p%C3%ABrcaktimin_dhe_shitjen_e_mallrave_me_zbritje,_dt._22.09.2014_118952.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_P%C3%ABr_p%C3%ABrcaktimin_dhe_shitjen_e_mallrave_me_zbritje,_dt._22.09.2014_118952.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_P%C3%ABr_p%C3%ABrcaktimin_dhe_shitjen_e_mallrave_me_zbritje,_dt._22.09.2014_118952.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_P%C3%ABr_p%C3%ABrcaktimin_dhe_shitjen_e_mallrave_me_zbritje,_dt._22.09.2014_118952.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_P%C3%ABr_p%C3%ABrcaktimin_dhe_shitjen_e_mallrave_me_zbritje,_dt._22.09.2014_118952.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2014,_dt._24.09.2014_789039.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2014,_dt._24.09.2014_789039.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2014,_dt._24.09.2014_789039.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2014,_dt._24.09.2014_789039.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2014,_dt._24.09.2014_789039.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2014,_dt._24.09.2014_789039.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2014,_dt._24.09.2014_789039.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2014,_dt._24.09.2014_789039.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2014,_dt._24.09.2014_789039.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_01_English.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_01_English.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2006/01 ZA OCENU PODOBNOSTI, IZDAVANJE 

DOKUMENATA O PODOBNOSTI I OBELEĢAVANJU GRAņEVINSKIH PROIZVODA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV ( MTI) Nr. 01/2014 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS SË 

PARAQITJES SË KERKESËS PËR MARRJEN E PËLQIMIT, PROCEDIMIT TË SAJ DHE 

DHËNIEN E PËLQIMIT, MËNYRËN DHE PROCEDURAT PËR KONSULTIM PUBLIK, SI 

DHE PËRMBAJTJA E RIGJISTRIT TË ZONAVE EKONOMIKE 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECT ION (MTI) No. 01/2014 ON SETTING OUT THE PROCEDURE 

ON SUBMITTING THE APPLICATION TO OBTAIN PERMISSION, ITS PROCEEDING AND 

GRANTING THE PERMISSION, AND THE CONTENT OF THE REGISTRY OF ECONOMIC 

ZONES 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 01/2014 O UTVRņIVANJU POSTUPKA 

PODNOĠENJA ZAHTEVA ZA DOBIJANJE SAGLASNOSTI, NJEGOVO PROCESIRANJE I 

DAVANJE SAGLASNOSTI KAO I SADRĢAJ REGISRA PRIVREDNIH ZONA 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2009/23 ñ ñPćR PROCEDURćN PćR APLIKIM DHE 

KRITERET E PAJISJES ME VENDIM Tć ZHVILLUESITò, 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIR ECTIVE  NO. 2009/23 FOR APPLICATION PROCEDURE AND 

CRITERIA FOR OBTAINING THE DECISION BY THE DEVELOPER 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/23 O PROCEDURAMA ZA PODNOĠENJE 

ZAHTEVA I USLOVI ZA  DOBIJANJE ODLUKE O OSNIVANJU 

 

 

 

 

 

 

14.01.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2009 

 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 02/2014 PËR PËRMBAJTJEN E STUDIMIT TË 

FIZIBILITETIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 02/2014 ON CONTENT OF FEASIBILITY 

STUDY 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br.02/2014 O SADRĢAJU STUDIJE 

IZVODLJIVOSTI 

 

 

 

 

14.01.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 03/2014 PËR PROCEDURËN, FORMËN DHE 

PËRMBAJTJEN E KOKURSIT, KUSHTET DHE KRITERET PËR VENDOSJEN E 

SUBJEKTEVE AFARISTE BRENDA HAPËSIRAVE TË ZONAVE EKONOMIKE 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 03/2014 ON THE PROCEDURE, FORM AND 

CONTENT OF THE COMPETITION AND THE CONDITION AND CRITERIA RELATING TO 

THE SETTLEMENT OF BUSINESS ENTITIES WITHIN THE PREMISES OF ECONOMIC 

ZONES 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 03/2014 O POSTUPKU, FORMI I SADRĢAJU 

 

 

 

 

 

 

14.01.2014 

http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_01_Serbisht.pdf
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http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__01-2014_dt__14_01_2014_369925.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__01-2014_dt__14_01_2014_369925.pdf
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KONKURSA KAO I USLOVI I KRITERIJUMI ZA SMEĠTAJ POSLOVNIH SUBJEKATA U 

PROSTOR EKONOMSKIH ZONA ZONA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) ï Nr. 07/2014 PËR REGJISTRIN E 

KATEGORIZIMEVE, REGJISTRIMIN VULLNETAR DHE REVOKIMIN E REGJISTRIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) ï No. 07/2014 FOR THE CATEGORIZATION, 

VULNETARY REGISTRATION AND REVOCATION OF THE REGISTRACION 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNU UPUTSTVU (MT I) ï Br. 07/2014 ZA REGISTROVANJE 

KATEGORIZACIJE, DOBROVOLJNO REGISTROVANJE I OPOZIV REGISTRACIJE 

 

 

 

 

18.04.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) ï Nr.10/2014 PËR PËRMBAJTJEN E KATALOGUT TË 

AKOMODIMEVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) ï No. 10/2014 ON THE CONTENT OF THE 

ACCOMMODATION CATALOGUE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) ï Br. 10/2014 KATALOG ZA SADRĢAJ 

SMEĠTAJA 

 

 

 

 

08.08.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) - Nr.11/2014 PËR KUSHTET PËR SUBJEKTET QË 

KRYEJNË PROCEDURAT E VLERËSIMIT TË KONFORMITETIT PËR PRODUKETET E 

NDËRTIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No.11/2014 ON THE CONDITIONS FOR 

SUBJECTS PERFORMING CONFORMITY ASSESSMENT PROCEDURES FOR 

CONSTRUCTION PRODUCTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO(MTI) Br.11/2014 O USLOVIMA ZA SUBJEKTE KOJI 

OBAVLJAJU PROCEDURE OCENJIVANJA USAGLAĠENOSTI GRAņEVINSKIH 

PROIZVODA 

 

 

 

 

 

20.11.2014 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 05/2013 PËR LARTËSINË DHE MËNYRËN E PAGESËS 

PËR EKZAMINIMIN DHE SHENJIMIN E  PUNIMEVE NGA METALET E ÇMUARA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 05/2013 ON THE AMOUNT AND MANNER OF 

PAYMENT FOR EXAMINATION AND MARKING OF PRECIOUS METAL PRODUCTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 05/2013 O VISINI I NAĻINA ISPLAĻIVANJA 

ISPITIVANJE I OZNAĻIVANJE IZRADA IZ PLEMENITNOG METALA 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2008/04 ñPćR PćRCAKTIMIN E TARIFAVE Tć 

 
 
 

07.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.06.2008 
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PËRSHTATSHMćRISć Sć PUNIMEVE NGA METALET E ¢MUARAò 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 2008/04 SETTING UP THE CONFORMITY 

TARIFFS OF PRECIOUS METALS PRODUCTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO    BR. 2008/04 ZA ODREņIVANJE TARIFA 

PODOBNOSTI ZA IZRAņEVINE OD PLEMENITIH METALA 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 10/2013 PËR KËRKESAT TEKNIKE, TESTIMIN E 

TAHOGRAFËVE DHE TESTIMIN E KUFIZUESIT TË SHPEJTËSISË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 10/2013 FOR TECHNICAL REQUIREMENTS, 

TESTING OF TACHOGRAPHS AND SPEED LIMITERS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 10/2013 O TEHNIĻKIM ZAHTEVIMA ZA 

ISPITIVANJE TAHOGRAFA I ISPITIVANJE GRANIĻNIKA BRZINE 

 
 
 

27.06.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 11/2013 PËR PËRDORIMIN E NJËSIVE MATËSE 

 

¶ ADMINISTRATIV E INSTRUCTION No. 11/2013 ON USE OF UNITS OF MEASUREMENT 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 11/2013 O UPOTREBI MERNIH JEDINICA 

 
21.08.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 12/2013 PËR FORMËN E SHENJËS SË PASTËRTISË, 

EKZAMINIMIT TË PUNIMEVE NGA METALET E ÇMUARA DHE FORMËN E SHENJËS SË 

HARMONIZMIT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 12/2013 ON THE FORM OF PURITY SIGN, 

EXAMINATION OF THE PRECIOUS METAL PRODUCTS AND FORM OF 

HARMONISATION SIGN 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 12/2013 O ISPITIVANJU, OBLIKU ZNAKA 

USAGLAĠENOSTI I OZNAKE ĻISTOĹE PREDMETA OD DRAGOCENIH METALA 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2008/07 ñPćR FORMćN DHE PćRMBAJTJEN E 

SHENJAVE TË PASTËRTISË, MËNYRËN E PËRCAKTIMIT DHE SHËNJIMIT TË 

SHKALLćS Sć PASTćRTISć Tć PUNIMEVE NGA METALET E ¢MUARAò 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 2008/07 ON FORM AND CONTENT OF 

FINENESS MARKS, MODE OF DETERMINATION AND MARKING THE FINENESS 

DEGREE OF PRECIOUS METAL PRODUCTS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO   BR. 2008/07 ZA FORMU I SADRĢAJ ZNAKOVA 

ĻISTOĹE, NAĻIN ODREņIVANJA I OZNAĻAVANJA STEPENA ĻISTOĹE IZRAņEVINA 

OD PLEMENITIH METALA  

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME  : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 
 
 
 

29.08.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.06.2008 
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¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.06/2010 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN  E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.2008/07 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJËN E 

SHENJAVE TË PASTERTISË, MËNYRËN E PËRCAKTIMIT DHE SHËNJIMIT TË 

SHKALLËS SË PASTERTISË TË PUNIMEVE NGA METALET E ÇMURA 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 06/2010 ON AMENDMENT AND 

REPLENISHMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/07 ON FORM 

AND CONTENT OF FINENESS MARKS, MODE OF DETERMINATION AND MARKING 

THE FINENESS DEGREE OF PRECIOUS METAL PRODUCTS. 

 

 

 

¶ ADMI NISTRATIVNA UREDBA  BR. 06/2010 ZA IZMENU I DOPUNU ADMINISTRATIVNE 

UREDBE BR. 2008/07 ñZA FORMU I SADRĢAJ OZNAKA ĻISTOCE, NAĻINU 

ODREDJIVANJA I OBELEĢAVANJA STEPENA ĻISTOĻE RADOVA OD PLEMENITIH  

METALA   

 

 

21.04.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 13/2013 PËR KUSHTET TEKNIKO-METROLOGJIKE PËR 

AUTORIZIMIN E SERVISEVE PËR PËRGATITJEN E UJËMATËSVE PËR VERIFIKIM 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION No.13 /2013 ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR SERVICES AUTHORIZATION FOR PREPARATION THE WATER 

METERS FOR VERIFICATION 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 13/2013 ZA TEHNIĻKO-METROLOĠKI USLOVI O 

OVLAĠĹENJIMA SERVISA ZA SPREMANJE VODOMERA ZA KONTROLU 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2006/27 ñPćR KćRKESAT TEKNIKO-METROLOGJIKE 

PËR AUTORIZIMIN E SERVISEVE PËR PËRGATITJEN E UJËMATËSE PËR VERIFIKIM 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 2006/27 ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR SERVICES AUTHORIZATION FOR PREPARATION THE WATER 

METERS FOR VERIFICATION  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2006/27  O TEHNIĻKO-METROLOĠKI USLOVI O 

OVLAĠĹENJIMA SERVISA ZA SPREMANJE VODOMERA ZA KONTROLU 

 

 
 
 

20.09.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.11.2006 
 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 14/2013 PËR REXHISTRIMIN, LICENCIMIN DHE E 

ZBATIMIN E PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.14 /2013 ON REGISTRATION, LICENSING, AND 

ADMINISTRATIVE ENFORCEMENT PROCEDURES 

 

 

¶ ADMINISTRATIVN O UPUTSTVO Br.14/ 2013 ZA REGISTRACIJU, LICENCIRANJE I 

ADMINISTRATIVNE PROCEDURE USVAJANJA 

 
 
 

26.09.2013 
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http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_27_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_27_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-26ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20SERVICES%20AUTHORIZATION%20FOR%20PREPARATION%20THE%20LIQUIDS%20FLOW%20MEASUR.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-26ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20SERVICES%20AUTHORIZATION%20FOR%20PREPARATION%20THE%20LIQUIDS%20FLOW%20MEASUR.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-26ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20SERVICES%20AUTHORIZATION%20FOR%20PREPARATION%20THE%20LIQUIDS%20FLOW%20MEASUR.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_27_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_27_Serbisht.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV ( MTI) ïNR. 16/2013 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 

VULËS SË INSPEKTORATIT TË TREGUT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) ï NO. 16/2013 ON THE FORM AND CONTENT 

OF MARKET INSPECTORATE STAMP 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO (MTI) ï BR. 16/2013 O OBLIKU I SADRĢINI PEĻATA 

TRĢIĠNOG INSPEKTORATA 

 
 
 

17.12.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) ï Nr. 19/ 2013 PËR RREGULLIMIN DHE ZHVILLIMIN 

E SISTEMIT TË VLERËSIMIT TË AKOMODIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCT ION (MTI) ï No. 19 /2013 FOR REGULATION AND 

DEVELOPMENT OF ACCOMMODATION RATING SYSTEM 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO (MTI) ï Br. 19 /2013 ZA UREņENJE I RAZVOJ 

SISTEMA ZA PROCENJIVANJE SMJEĠTAJA 

 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS A DMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 08/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MTI) ï NR. 19/ 2013 PËR RREGULLIMIN DHE 

ZHVILLIMIN E SISTEMIT TË VLERËSIMIT TË AKOMODIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 08 /2014 ON AMANDMENT AND 

SUPLEMENTATION OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 19/2013 FOR 

REGULATION AND DEVELOPMENT OF ACCOMMODATION RATING SYSTEM 

 

 

¶ ADMINISTRAT IVNO  UPUTSTVO (MTI) Br. 08/2014 ZA IZMENE I DOPUNE 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVO (MTI) BR. 19/2013 ZA REGULISANJE I RAZVOJ 

SISTEMA ZA PROCENE SMEĠTAJA 

 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV , NR.17/2010 PËR KLASIFIKIMIN DHE KATEGORIZIMIN E 

OBJEKTEVE HOTELIERË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 17/ 2010 ON CLASSIFICATION AND 

CATEGORIZATION OF HOTEL FACILITIES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR.17/ 2010 O  KLASIFIKACIJI  I  KATEGORIZACIJI 

HOTELIJERSKIH OBJEKATA 

 
 
 

31.12.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.07.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.10.2010 

http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/udhezim_administrativ_nr_17_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/udhezim_administrativ_nr_17_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE_INSTRUCTION_No_17_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE_INSTRUCTION_No_17_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_klasifikim_dhe_kategorizim_te_objekteve_Hoteleiere_Final%20_15_10_2010_i_nenshkruar_SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_klasifikim_dhe_kategorizim_te_objekteve_Hoteleiere_Final%20_15_10_2010_i_nenshkruar_SERBISHT.pdf
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¶ RREGULLORE Nr. 01/2013 PËR KËRKESAT TEKNIKE PËR PLLAKAT  E DRURIT 

 

¶ REGULATION No. 01/2013 ON TECHNICAL REQUIREMENTS FOR WOOD BASED 

PANELS 

 

 

¶ PRAVILNIK   Br.01/2013 O TEHNIĻKIM ZAHTEVIMA DRVENIH PLOĻA 

 

 

 

 

 

 

25.01.2013 

¶ RREGULLORE NR. 03/2013  PËR MËNYRËN E RUAJTJES DHE SHFRYTËZIMIT TË 

MATERIALIT ARKIVOR DHE PROTOKOLIT 

 

¶ REGULATION No. 03/2013 ON THE MANNER OF STORAGE AND USE OF ARCHIVE 

MATERIAL AND PROTOCOL 

 

 

¶ PRAVILLNIK Br. 03/2013 O NAĻINA SAĻUVANJA I KORIĠĻENJE ARHIVSKOG 

MATERIALIA I PROTOKOLA  

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2008/01 PćR ARKIVAT DHE LćNDćT ARKIVOREò, 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 2008/01 ON ARCHIVE AND ARCHIVE 

MATERIAL  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTV O BR.2008 / 01 O ARHIVI I ARHIVSKOJ GRAņI 

 

 

 

 

 

27.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.03.2008 

¶ RREGULLORE (MTI) ï Nr. 08/2013 PËR MËNYRËN E THEMELIMIT DHE 

FUNKSIONIMIT TË SISTEMIT PËR SHKËMBIMIN E SHPEJTË TË INFORMACIONEVE PËR 

PRODUKTET E RREZIKSHME 

 

¶ REGULATION (MTI) ï No. 08/2013 ON THE MANNER OF ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF THE RAPID EXCHANGE OF INFORMATION SYSTEM ON 

DANGEROUS PRODUCTS 

 

 

¶ PRAVILLNIK ( MTI) ï Br. 08/2013 O NAĻINU USPOSTAVLJANJA I RADA SISTEMA BRZE 

RAZMENE INFORMACIJA O OPASNIM PROIZVODIMA 

 
 
 
 

15.11.2013 

¶ RREGULLORE (MTI) ï Nr. 09/2013 PËR ETIKETIMIN, PREZANTIMIN DHE 

REKLAMIMIN E PRODUKTEVE USHQIMORE 

 

¶ UREDBE (MTI) ï Br. 09/2013 ZA OZNAĻAVANJE, PREZENTIRANJE I REKLAMIRANJE 

PREHRAMBENIH PROIZVODA 

 

 

¶ REGULATION (MTI) ï No. 09/2013 ON LABELLING, PRESENTATION AND 

ADVERTISING AND FOOD PRODUCTS 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

 
 
 

30.12.2013 
 
 
 
 
 
 
 

http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2008_01.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA-2008-01.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA-2008-01.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/A.U._Nr.200-01_per_lenden_arkivore_dhe_arkiven_2008-01.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
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¶ ABROGATES:  

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2007/05 ñPćR ETIKETćN DHE DEKLARIMIN E MALLIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 2007/05 FOR LABELING AND DECLARATION OF 

GOODS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2007/05 O ETIKETI I IZJAVU ROBE 

 

 

KY UDH ËZIM  ADMINISTRATIV  NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME :  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2009/21 ñPćR NDRYSHIMIN DHE PLOTćSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.2007/05  PËR ETIKETËN DHE DEKLARIMIN E 

MALLITò, 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO.2009/21 FOR CHANGES AND AMENDMENTS OF 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/05 FOR THE LABELS AND 

DECLARATION OF GOODS  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2009/21 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 2007/05 ZA ETIKETU I DEKLARACIJU ROBE 

 
 
 

 

16.03.2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.10.2009 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2012  PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PËR SUBJEKTET QË MERREN ME TREGTIMIN E DUHANIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.  04/2012 ON DEFENDING THE CONDITIONS 

AND CRITERIA FOR ENTITIES DEALING WITH TRADING WITH TOBACCO 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012  O ODREDIVANJU USLOVA I 

KRITERIJUMA ZA SUBJEKTE KOJI SE BAVE TRGOVINOM DUVANA 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME :  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 07/2013 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 04/2012 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PËR SUBJEKTET QË MERREN ME TREGËTINË E DUHANIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/2013 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2012 ON DEFENDING THE CONDITIONS 

AND CRITERIA FOR ENTITIES DEALING WITH TRADING OF TOBACCO 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 07/2013 ZA IZMENU I DOPUNU 

 

 
 

19.04.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.06.2013 

 

 

 

 

 

 

http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_05.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Eng-UA-2007-05%20FOR%20LABELING%20AND%20DECLARATION%20OF%20GOODS%2016.03.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Eng-UA-2007-05%20FOR%20LABELING%20AND%20DECLARATION%20OF%20GOODS%2016.03.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Ser-UA-2007-05%20P%C3%ABr%20Etiketen%20dhe%20Deklaracionin%20e%20Mallit%20i%20fundit%2016.03.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ__Nr_2009_21.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ__Nr_2009_21.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ__Nr_2009_21.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_21%20Per__etiketen_dhe_deklaracioni__e_mallit__%2023_10_2009%20_eng.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_21%20Per__etiketen_dhe_deklaracioni__e_mallit__%2023_10_2009%20_eng.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_21%20Per__etiketen_dhe_deklaracioni__e_mallit__%2023_10_2009%20_eng.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_21_Per__etiketen_dhe__deklaracionin_emailit_23_10_2009_SER.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_21_Per__etiketen_dhe__deklaracionin_emailit_23_10_2009_SER.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%2004-2012.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%2004-2012.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%2004-2012.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%2004-2012.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%2004-2012.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%2004-2012.pdf
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ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA Br. 04/2012 O ODREņIVANJU USLOVA I KRITERIUMA 

ZA SUBJEKTE KOJI SE BAVE TRGOVINOM DUVANA 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME :  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI) Nr.09/2014  PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 04/2012 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PËR SUBJEKTET QË MERREN ME TREGTINË E DUHANIT 

 

¶ ADMINIST RATIVE INSTRUCTION (MTI) No.09/2014  ON AMENDMENT AND 

SUPPLEMENTATION OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 ON 

DEFENDING THE CONDITIONS AND CRITERIA FOR ENTITIES DEALING WITH 

TRADING OF TOBACCO 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO(MTI) Br. No.09/2014  ZA IZMENE I DOPUNE 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012 ZA ODREņIVANJE USLOVA I KRITERIJE 

ZA SUBJEKATA KOJE SE BAVE TRGOVINOM DUVANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.07.2014 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 1 4/2012 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 
DOKUMENTIT ZYRTAR TË IDENTIFIKIMIT PËR INSPEKTORËT E TREGUT  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 1 4/2012 ON THE FORM AND CONTENT OF 
THE OFFICIAL IDENTIFICATION DOCUMEN TFOR MARKET INSPECTORS 
 
 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 1 4/2012 O FORMI I SADRZAJU SLUZBENOG 
IDENTIFIKACIONOG DOKUMENTA ZA TRZISNU INSPEKCIJU  
 

 

¶ SHFUQIZON:  
 

¶ ABROGATES:  
 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2006/13 ñPćR PAJISJE ME KARTELć Tć POSA¢ME 

IDENTIFIKUESE DHE PËRDORIMIN E SAJ NGA INSPEKTORI 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 2006/13 ON PROVIDING THE SPECIAL 

IDENTIFICATION CARD AND ITS USE BY THE INSPECTOR  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2006/13 ZA SNABDEVANJE TRĢIĠNOG 

INSPEKTORA POSEBNOM    IDENTIFIKACIONOM KARTOM I NJENO KORIĠĹENJE 

 
 

 

 

 
30.08.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2012 PËR ELEMENTET FORMALE JURIDIKE 

TËAKTEVE TË NXJERRUR NGA INSPEKTORATI I TREGUT  

 

¶ ADMINISTRATIVE IN STRUCTION NO. 15/2012 ON FORMAL-LEGAL ELEMENTS OF 

THE ACTS ISSUED BY THE MARKET INSPECTORATE 

 

 

 
30.08.2012 

 

http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2012 O ELEMENTIMA FORMALNO-PRAVNIH 

AKATA DONETIH OD TRZISNE INSPEKCIJE 

 
 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 
 

¶ UDHËZIM ADMIN ISTRATIV (MTI) ï Nr. 06/ 2014 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr.15/2012 PËR ELEMENTET FORMALE JURIDIKE TË 

AKTEVE TË NXJERRUR NGA INSPEKTORATI I TREGUT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) ï No. 06 /2014 ON AMENDMENT AND 

SUPPLEMENTATION OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 15/2012 ON 

FORMAL-LEGAL ELEMENTS OF THE ACTS ISSUED BY THE MARKET INSPECTORATE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNU UPUSTVU (MTI) ï Br.06 2014 ZA IZMEEN I DOPUNE 

ADMINISTRATIVNIH UPUSTVA Br.15/2012 ZA FORMALNI ELEMENATA PRAVNIH 

AKATA I ZDATE OD STRANE TRZISNE INSPEKCIJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.04.2014 

¶ RREGULLORE NR. 04/2012 PËR PRODUKTET NGA QELQI I KRISTALTË 

 

¶ REGULATION NO. 04/2012 ON CRYSTAL GLASS PRODUCTS 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 04/2012 O PROIZVODIMA OD KRISTALNOG STAKLA 

 

 

¶ SHFUQIZON:  
 

¶ ABROGATES:  
 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 12/2011 PËR PRODUKTET NGA QELQI I KRISTALTË 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2011 ON CRYSTALLINE GLASS PRODUCTS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2011 O PROIZVODIMA OD KRISTALNOG 

STAKLA  

 

 

 

 

02.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.07.2011 

¶ RREGULLORE NR. 05/2012 PËR TELEFERIKËT PËR BARTJEN E NJERËZVE 

 

¶ REGULATION NO. 05/2012 ON CABLEWAYS CARRY PERSONS 

 

 

 

¶ PRAVILNIK BR. 05/2012 O ZICARE ZA PRIJEVOZ OSOBA 

 

 

 

 

02.10.2012 

 

 

 

 

http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/udhezim%20administrativ,%2012-2011.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/udhezim%20administrativ,%2012-2011.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/udhezim%20administrativ,%2012-2011.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/udhezim%20administrativ,%2012-2011.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf
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¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGAT ES: 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  
 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2008/12  PËR RREGULLA TEKNIKE PËR TELEFERIK 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 2008/12 ON TECHNICAL RULES FOR 

CABLEWAYS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR.2008/12 O TEHNIĻKIM PRAVILIMA ZA ĢIĻARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.07.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2011 PËR MONITORIMIN E PRODUKTEVE 

NDËRTIMORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2011 ON MONITORING OF CONSTRUCTION 

PRODUCTS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2011 O NADZORU GRADEVINSKIH 

PROIZVODA  

 

 

 

 

 

25.07.2011 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 16/2011 PËR PËNYRËN E AUTORIZIMIT TË TRUPAVE 

PËR VLERËSIMIN E KONFORMITETIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2011 ON THE MANNER OF AUTHORIZATION 

OF CONFORMITY ASSESMENT BODIES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2011 ZA NACIN OVLASCENJA ORGANA ZA 

OCENU SAGLASNOSTI 

 

 

 

 

 

23.09.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.01/2010 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN  E  

ZYRËS SË LICENCIMIT Nć SEKTORIN E NAFTćSò 

 

¶ ADMINISTRATIVE  DIRECTION  NO. 01/2010 ON ORGANIZATION AND FUNCTIONING 

OF LICENSING OFFICE OF THE OIL SECTOR  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA   BR. 01/2010 ZA ORGANIZACIJU  I  FUNKSIONISANJE 

 

 

 

 

19.01.2010 

http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_Nr._2008_12_per_rregullat_teknike_per_teleferik.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/administrative_instruction_No.2008_12_on_technical_rules_for_cableways.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/administrative_instruction_No.2008_12_on_technical_rules_for_cableways.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Administrativno%20upustvo%20br%2012-2008.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/528%20udhezin.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/528%20udhezin.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/528%20udhezin.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/528%20udhezin.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/528%20udhezin.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/528%20udhezin.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%2016%202011c.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%2016%202011c.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%2016%202011c.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%2016%202011c.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%2016%202011c.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%2016%202011c.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A%20%20012010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A%20%20012010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA.%20nranilgsht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA.%20nranilgsht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UAserbisht.pdf
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KANCELARIJE ZA LICENCIRANJE U SEKTORU ZA NAFTU 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIM I NR. 6573, DATË 10.06.2013) 
 

¶ UDHËZIM ADMINSTRAT IV  NR.02/2010 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

AGJENCISË KOSOVARE TË STANDARDIZIMIT 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 02/2010 ON ORGANIZATION AND FUNCTIONING 

OF THE  KOSOVO STANDARDIZATION AGENCY   

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA  BR. 02/2010 ZA ORGANIZACIJU I FUNKSIONISANJE 

KOSOVSKE  AGENCIJE ZA STANDARDIZACIJU 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 6573, DATË 10.06.2013) 
 

 

 

 

 

09.02.2010 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.05/2010 PËR AGREGATET PËR KONSTRUKSIONE 

RRUGËSH 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTIVE   NO. 05/2010 ON ROAD CONSTRUCTION AGGREGATES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNA UREDBA  BR. 05/2010 ZA AGREGATE ZA KONSTRUKCIJE PUTEVA 

 

 

 

 

 

20.04.2010 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV , NR.12/2010 PËR VEPRIMTARINË E AGJENCIVE TURISTIKE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   NO. 12/2010 FOR THE ACTIVITIES OF THE 

TOURISTIC AGENCIES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNU UREDBU  BR . 12/2010 ZA DELATNOSTI  TURISTICKIH AGENCIJA  

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 6573, DATË 10.06.2013) 
 

 

 

 

16.06.2010 

¶ UDHËZIM ADMINSTRA TIV , NR.16/2010 PËR CAKTIMIN E LARTËSISË SË TAKSAVE 

PËR LICENCIMIN E SUBJEKTEVE NGA SEKTORI I NAFTËS DHE DERIVATEVE TË 

NAFTËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/ 2010 ON DEFINING THE FEE OBLIGATION 

ON LICENSING OF ENTITIES THAT DEAL WITH FUEL SECTOR AND PETROLEUM 

PRODUCTS. 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2010  ZA UTVRDIVANJE VISINE NAKNADA ZA  

LICENCIRANJE SUBJEKATA IZ SEKTORA NAFTE I NAFTNIH DERIVATA 

 

 

 

 

 

13.10.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

http://mti-ks.org/repository/docs/UAserbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2010%20-%2002%20,%20Per%20organizimin%20dhe%20funksionimin%20e%20Agjencise%20Kosovare%20te%20Standardizimit.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2010%20-%2002%20,%20Per%20organizimin%20dhe%20funksionimin%20e%20Agjencise%20Kosovare%20te%20Standardizimit.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA%20AKS%20dt%2025%2001%202010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA%20AKS%20dt%2025%2001%202010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20%20Br.%2002%20%202010%20ZA%20ORGANIZACIJU%20I%20FUNKSIONISANJE%20KOSOVSKE%20%20AGENCIJE%20ZA%20STANDARDIZACIJU.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20%20Br.%2002%20%202010%20ZA%20ORGANIZACIJU%20I%20FUNKSIONISANJE%20KOSOVSKE%20%20AGENCIJE%20ZA%20STANDARDIZACIJU.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr_05_2010_pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr_05_2010_pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20Nr.%2005-2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_05_2010_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_AdminNr_12_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVEINSTRUCTION_Nr_12_2010_FOR_THEIVITIES_OF_THE_TOURISTIC%20AGENCIES.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVEINSTRUCTION_Nr_12_2010_FOR_THEIVITIES_OF_THE_TOURISTIC%20AGENCIES.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNU_UREDBU_Br_12_2010_%20ZA_DELATNOSTI_TURISTICKIH_AGENCIJA.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_16_2010_per_taksat_e_naftes.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_16_2010_per_taksat_e_naftes.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_16_2010_per_taksat_e_naftes.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE_DIRECTION_No_16_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE_DIRECTION_No_16_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE_DIRECTION_No_16_2010.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2010_16_serb.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2010_16_serb.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2009/01 ñPćR LICENCIMIN E AGJENCIVE TURISTIKE 

Tć UDHćTIMEVE DHE PćRCAKTIMIN E LARTćSISć Sć TAKSAVE PćR LICENCIMò, 

 

¶ ADMIN ISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/01 ON LICENSING OF TRAVELING 

TOURISM AGENCIES  AND AMOUNT DETERMINATION FOR LICENSING FEES  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNU UREDBU  BR. 2009/01 O LICENCIRANJU TURISTIĻKIH PUTNIĻKIH 

AGENCIJA I UTVRDJIVANJE TAKSI ZA LICENCIRANJE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 6573, DATË 10.06.2013) 

 

 

 

 

19.02.2009 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2009/02 ñPćR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

DREJTORISć Sć AKREDITIMIT Tć KOSOVćSò, 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2009/02 ON ORGANISATION AND FUNCTIONING 

OF ACCREDITATION DIRECTORY OF KOSOVO  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNU UREDBU O ORGANIZIRANJU I FUNKCIONIRANJU DIREKCIJE 

AKREDITIRANJA KOSOVA BR. 2009/02 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRAT IV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 6573, DATË 10.06.2013) 

 

 

 

 

02.03.2009 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2009/10 ñPćR  FUNKSIONIMIN  E  PROJEKTIT  SKEMA  

VOUCHER Tć KćSHILLIMEVE DHE TRAJNIMEVE PćR NDćRMARRćSIò, 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 2009/10 FOR THE FUNCTIONING OF PROJECT 

OF VOUCHER SCHEME FOR ADVISES AND TRAININGS ON ENTREPRENEURSHIP 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR.2009/10 O FUNKCIONISANJU PROJEKTA ĠEMA 

VOUCHER O SAVETOVANJIMA I OSPOSOBLJAVANJIMA ZA PREDUZETNIĠTVO 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV  SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E ZËVENDËS 

MINISTRIT TË MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 1138, 

DATË 06.11.2013) 

 

 

 

 

 

08.05.2009 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2009/14 ñPćR THEMELIMIN E DIVIZIONIT TË ZONAVE 

EKONOMIKEò, 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTIVE  NO. 2009/14 FOR THE ESTABLISHMENT OF THE 

DIVISION OF ECONOMIC ZONES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2009/14 ZA USPOSTAVLJANJE DIVIZIJE 

EKONOMSKIH ZONA 

 

 

 

 

 

 

30.06.2009 

http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_01.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_01.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_01_anglisht.pdf
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http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_02.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_2_anglisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_2_anglisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_2_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_2_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_10_shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_10_shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_10_angl.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_10_angl.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_10_serb.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_10_serb.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_14_shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_14_shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_14_angl.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_14_angl.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_14_-serb.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_14_-serb.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2009/20 PËR KUSHTET PËR AUTORIZIMIN E 

PERSONAVE JURIDIK APO FIZIK PËR VERIFIKIMIN E MJETEVE MATËSE NË QENDRAT 

E KONTROLLIMIT TEKNIK TË AUTOMJETEVE 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTIVE  NO 2009/20 REGARDING REQUIREMENTS FOR 

AUTHORIZATION OF INDIVIDUALS OR LEGAL ENTITIES TO VERIFY MEASURING 

DEVICES AT THE VEHICLE TECHNICAL CONTROL CENTRES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR.2009/20 O USLOVIMA ZA OVLAĠĻENJA ZA 

PRAVNA I FIZIĻKA LICA VERIFIKACIJU SREDSTVA ZA MERENJE U CENTRIMA 

TEHNIĻKE KONTROLE I MOTORNIH VOZILA  

 

 

 

 

 

 

 

23.09.2009 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2009/22 ñPćR  AUTORIZIMIN E SUBJEKTEVE PćR 

VERIFIKIM, SHQYRTIMIN E KONFORMITETIT DHE MATJEVE ZYRTARE TË MJETEVE 

MATćSE Tć RRJEDHJES Sć LćNGJEVE  ME PćRJASHTIM Tć UJITò 

 

¶ ADMINISTRAT IVE DIRECTIVE  NO 2009/22 FOR AUTHORIZATION OF SUBJECTS FOR 

VERIFICATION, EXAMINATION OF CONFORMITY AND OFFICIAL MEASUREMENT OF 

LIQUIDS FLOW (EXCLUDING WATER) MEASURING DEVICES  

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/22 ZA  OVLAĠĻENJE SUBJEKATA  O  

VERIFIKACIJI,  RAZMATRANJE USAGLAĠENOSTI   SLUĢBENIH  MERENJA  SA  

SREDSTVIMA  MERENJA PROTOKA  TEĻNOSTI IZUZEV VODE 

 

 

 

 

 

 

13.11.2009 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2009/24 ñPćR MARRćDHćNIET NDćRMJET 

INSTITUCIONIT PćRGJEGJćS, ZHVILLUESIT Tć ZONćS DHE INSTITUCIONEVE TJERAò 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTIVE  NO.2009/24 FOR RELATIONS BETWEEN THE 

RESPONSIBLE INSTITUTION, DEVELOPER ZONE AND OTHER INSTITUTIONS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/24 O PROCEDURAMA ZA PODNOĠENJE 

ZAHTEVA I USLOVI ZA  DOBIJANJE ODLUKE O OSNIVANJU 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2009 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2009/25 ñPćR PROCEDURAT E KONTROLLIT TË 

ZONAVE EKONOMIKEò 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTIVE  NO. 2009/25 FOR INSPECTION PROCEDURES OF 

ECONOMIC ZONES 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/25 O PROCEDURAMA KONTROLE 

PRIVREDNIH ZONA 

 

 

 

 

31.12.2009 

http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi__Administrativ_Nr_2009__20.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi__Administrativ_Nr_2009__20.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi__Administrativ_Nr_2009__20.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_2009__20_ENGLISH.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_2009__20_ENGLISH.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_2009__20_ENGLISH.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_2009_20_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_2009_20_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_2009_20_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009-22,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009-22,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009-22,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2009_22_ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2009_22_ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2009_22_ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2009_22%20_SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2009_22%20_SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2009_22%20_SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009%20-%2024,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009%20-%2024,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%202009-24%20ANGLISHT.PDF
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%202009-24%20ANGLISHT.PDF
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-24%20%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-24%20%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009-25,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009-25,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-25%20%20ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-25%20%20ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%202009-25%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%202009-25%20SERBISHT.pdf
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¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2009/26 ñPćR FORMćN, PćRMBAJTJEN, 

VLEFSHMćRINć DHE TAKSćN PćR DHćNIEN E VENDIMITò 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTIVE  NO. 2009/26 ABOUT THE FORM, CONTENTS, 

VALIDITY AND TAX FOR ISSUING THE DECISION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/26 O OBLIKU, SADĢAJU, VALIDNOSTI I 

TAKSE ZA IZDAVANJE ODLUKE 

 

 

 

 

31.12.2009 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2009/27 ñPćR RREGULLIMIN E LOGOS, VULćS SE 

AGJENCISË PËR MBËSHTETJEN E NDËRMARRJEVE TË VOGLA DHE TË MESME SI DHE 

PćRDORIMI I TYREò 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTIVE  NO 2009/27 FOR REGULATION OF THE LOGO, STAMP 

OF SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES SUPPORT AGENCYAND THEIR USAGE 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/27 ZA REGULISANJE LOGO, PEĻATA 

AGTENCIJE ZA PODRĠKU MALIH I SREDNJIH PREDUZEĻA KAO I NJIHOVA UPOTREBA 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2008/06 ñPER SHENJAT E PRODHUESIT, PUNUESIT 

DHE SHITćSVE Tć PUNIMEVE NGA METALET E ¢MUARAò 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 2008/06 ON PRODUCERS, CRAFTSMAN AND 

SELLERS MARKS  FOR PRECIOUS METAL PRODUCTS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO    BR. 2008/06 ZA ZNAKOVE PROIZVOņAĻA, 

OBRAņIVAĻA I PRODAVACA  IZRAņEVINA OD PLEMENITIH METALA  

 

 

 

 

 

10.06.2008 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2008/14 ñPćR  THEMELIMIN  E KćSHILLIT 

KONSULTATIVò 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 2008/14 ON ESTABLISHMENT OF CONSULTATIVE 

COUNCIL  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNU UREDBU  O OSNIVANJU SAVJETODAVNOG ODBORA,  BR. 2008/ 

14 

 

 

 

 

11.09.2008 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATI V NR.2008/22 BETONI DHE KONSTRUKSIONET E BETONITò 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 2008/22 CONCRETE AND CONCRETE 

CONSTRUCTIONS   

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2008/22 BETON I BETONSKE KONSTRUKCIJE 

 

 

 

30.12.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 

http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr%5B1%5D.2009-26,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr%5B1%5D.2009-26,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-26%20ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-26%20ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-26%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-26%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009%20-%2027,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009%20-%2027,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009%20-%2027,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-27%20ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-27%20ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.%20A.%20%20%202009-27%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.%20A.%20%20%202009-27%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/2008-06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/2008-06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA-2008-06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA-2008-06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/S_UA-2008-06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/S_UA-2008-06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/2008-14.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/2008-14.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Administrative_Direction_No_%202008_14.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Administrative_Direction_No_%202008_14.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNU%20UREDBU%20BR.%202008-14%20%20ADMINISTRATIVNU%20UREDBU%20O%20OSNIVANJU%20SAVJETODAVNOG%20ODBORA.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNU%20UREDBU%20BR.%202008-14%20%20ADMINISTRATIVNU%20UREDBU%20O%20OSNIVANJU%20SAVJETODAVNOG%20ODBORA.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2008_22.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2008_22_%20anglisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2008_22_%20anglisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2008_22_Serbisht.pdf
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EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2007/02 ÇIMENTOJA PËR KONSTRUKSIONE BETONI 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 2007/02 CEMENT FOR CONCRETE 

CONSTRUCTIONS  

 

 

 

¶ ADMI NISTARTIVNO UPUTSTVO  BR. 2007/02 CEMENT ZA BETONSKE KONSTRUKCIJE 

 

 

 

 

 

16.02.2007 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2007/06 ñPćR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

ZYRËS PËR PRONËSI INDUSTRIALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NR. 2007/06 FOR ORGANIZATION AND FUNCTIONING 

OF INDUSTRIAL OWNERSHIP OFFICE 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR 2007/06 ZA ORGANIZIRANJE I FUNKSIONISANJE 

KANCELARIJE ZA INDUSTRIJSKO VLASNIĠTVO 
 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 6573, DATË 10.06.2013) 

 

 

 

 

19.03.2007 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2007/07 ñPćR KćRKESAT TEKNIKE DHE VLERćSIMI I 

KONFORMITETIT PćR DYER DHE DRITAREò 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 2007/07 ON TECHNICAL REQUIREMENTS AND 

EVALUATION OF COMPLIANCE OF DOORS AND WINDOWS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2007/07ZA TEHNIĻKE ZAHTEVE I OCENI  

KONFORMITETA ZA VRATA I PROZORE 

 

 

 

 

 

 

11.07.2007 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2007/18 ñPćR KćRKESAT TEKNIKE PćR NDćRTIMIN 

DHE FUNKSIONIMIN E PIKAVE  PËR FURNIZIMIN E AUTOMJETEV ME KARBURANTE 

 

¶ ADMINISTRTIVNO UPUTSTVO  BR 2007/18  ZA TEHNICKIM USLOVIMA ZA 

IZGRADNJU I EKSPLATACIJU  NABAVKA  TACKE ZA GORIVO AUTOMOBILA 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2007/18 ON TECHNICAL REQUIREMENTS FOR 

CONSTRUCTION AND OPERATION OF FUEL STATION OF VEHICLES   

 

 

 

 

 

 

15.10.2007 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2006/03 ñPćR REZERVAT EMERGJENTE DHE 

OPERATIVE Tć NAFTćS DHE DERIVATEVE Tć NAFTćSò 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 2006/03 FOR EMERGENCY AND OPERATIONAL 

PETROLEUM RESERVES AND ITS PRODUCTS  

 

 
 
 

17.01.2006 

http://mti-ks.org/repository/docs/UA_%202007_02%20_%C3%87imentoja_per_Konstruksione_e_Betonit.doc
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_%202007_02%20_%C3%87imentoja_per_Konstruksione_e_Betonit.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_%202007_02%20_%C3%87imentoja_per_Konstruksione_e_Betonit.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Ser-UA-2007-02%20CEMENT%20ZA%20BETONSKE%20KONSTRUKCIJE%2016.02.2007.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_06.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Eng-UA%202007-06%20FOR%20ORGANIZATION%20AND%20FUNCTIONING%20OF%20INDUSTRIAL%20OWNERSHIP%20OFFICE%2019.03.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Eng-UA%202007-06%20FOR%20ORGANIZATION%20AND%20FUNCTIONING%20OF%20INDUSTRIAL%20OWNERSHIP%20OFFICE%2019.03.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Ser-UA_2007_06_ZA%20ORGANIZIRANJE%20I%20FUNKSIANJE%20E%20KANCELARIJE%20ZA%20INDUSTRISJSKO%20VLASNISTVO%2019.03.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Ser-UA_2007_06_ZA%20ORGANIZIRANJE%20I%20FUNKSIANJE%20E%20KANCELARIJE%20ZA%20INDUSTRISJSKO%20VLASNISTVO%2019.03.2007.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_07_per_dyer_dhe_dritare_%2011.07.2007_i%20nenshkruar.doc
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_07_per_dyer_dhe_dritare_%2011.07.2007_i%20nenshkruar.doc
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_07_ONTechnical%20Requirements%20and%20Evaluation%20of%20Compliance%20of%20Doors%20and%20Windows%2011.07.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_07_ONTechnical%20Requirements%20and%20Evaluation%20of%20Compliance%20of%20Doors%20and%20Windows%2011.07.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_07_ZA%20TEHNICKE%20ZAHTEVA%20I%20OCENI%20KONFORMITETA%20ZA%20VRATA%20I%20PROZORE%2011.07.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_07_ZA%20TEHNICKE%20ZAHTEVA%20I%20OCENI%20KONFORMITETA%20ZA%20VRATA%20I%20PROZORE%2011.07.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20Nr.%202007-18%20dt.15.10.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20Nr.%202007-18%20dt.15.10.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_Nr_2007_18_On%20technical%20requirements%20construction%20and%20functioning%20of%20the%20stations%20for%20supply%20of%20vehicles%20with%20fuel%20%20%2015.10.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_Nr_2007_18_On%20technical%20requirements%20construction%20and%20functioning%20of%20the%20stations%20for%20supply%20of%20vehicles%20with%20fuel%20%20%2015.10.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_Nr_2007_18_.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_Nr_2007_18_.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_03_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_03_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_03_English.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_03_English.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BROJ 2006/03 O OBAVEZNIM REZERVAMA NAFTE I 

NAFTNIH DERIVATA ZA HITNE SLUĻAJEVE I OPERATIVNE POTREBE 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2006/23 ñPćR KćRKESAT TEKNIKO-METROLOGJIKE 

PËR AUTORIZIMIN E SERVISEVE PËR   PËRGATITJEN E NJEHSORËVE TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE PËR VERIFIKIM 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 2006/23 ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR SERVICES AUTHORIZING FOR PREPARATION OF ELECTRICAL 

ENERGYô METERS FOR VERIFICATION 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2006/23 ZA TEHNIĻKO-METROLOĠKE ZAHTEVE 

ZA OVLAĠĻENJE SERVISA ZA PRIPREMANJE OVERAVANJA  BROJILA ELEKTRIĻNE 

ENERGIJE  

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2006/26 ñPćR KćRKESAT TEKNIKO-METROLOGJIKE 

PËR AUTORIZIMIN E SERVISEVE PËR PËRGATITJEN E NJEHSORËVE  E MJETEVE  

MATćSE TE RRJEDHJES SE LćNGJEVE PćR VERIFIKIM ME PćRJASHTIM TE  UJITò 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 2006/26 ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR SERVICES AUTHORIZATION FOR PREPARATION THE LIQUIDS 

FLOW MEASURING INSTRUMENTS FOR VERIFICATION WITH EXCEPTION TO WATER 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVO UPUTSTVO  BR. 2006/26 O TEHNIĻKO ï METROLOĠKIM 

ZAHTEVIMA ZA OVLAĠĹENJA SERVISA ZA SPREMANJE MERILA TOKA TEĻNOSTI ZA 

KONTROLU IZUZEV VODE 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2006/28 ñPćR ORGANIZIMIN  DHE FUNKSIONIMIN E 

AGJENCIE PËR MBËSHTETJEN E NDËRMARRJEVE TE VOGLA DHE TE MESME 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 2006/28 ON ORGANIZATION AND FUNCTIONING 

THE AGENCY FOR SMALL AND MEDIUM ENTERPRISESô SUPPORT 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2006/28 O  ORGANIZOVANJU I RADU AGENCIJE 

ZA PODRĠKU MALIH I SREDNJIH  PODUZEĹA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 6573, DATË 10.06.2013) 
 

 

 

 

 

12.12.2006 

¶ UDHËZIM ADMINSTRATIV  NR.2006/29 ñPćR FORMćN DHE PćRMBAJTJEN E 

DOKUMENTIT-AUTORIZIMIT ME TE CILIN LEJOHET VLERËSIMI I KONFORMITETIT TE 

PRODUKTEVE NDËRTIMORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 2006/29 OF THE FORM AND CONTENT OF 

DOCUMENT ïAUTHORIZATION BY WHICH IS ALLOWED CONFORMITY VALUATION 

FOR CONSTRUCTION PRODUCTS   

 

 

 

 

 

 

13.12.2006 

http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_03_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_03_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_23_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_23_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_23_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-23.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-23.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-23.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_23_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_23_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_23_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_26_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_26_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_26_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-26ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20SERVICES%20AUTHORIZATION%20FOR%20PREPARATION%20THE%20LIQUIDS%20FLOW%20MEASUR.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-26ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20SERVICES%20AUTHORIZATION%20FOR%20PREPARATION%20THE%20LIQUIDS%20FLOW%20MEASUR.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-26ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20SERVICES%20AUTHORIZATION%20FOR%20PREPARATION%20THE%20LIQUIDS%20FLOW%20MEASUR.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_26_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_26_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_26_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_28_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_28_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-28%20ON%20ORGANIZATION%20AND%20FUNCTIONING%20THE%20AGENCY%20FOR%20SMALL%20AND.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-28%20ON%20ORGANIZATION%20AND%20FUNCTIONING%20THE%20AGENCY%20FOR%20SMALL%20AND.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_28_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_28_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_29_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_29_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_29_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-29%20OF%20THE%20FORM%20AND%20CONTENT%20OF%20DOCUMENT%20%E2%80%93AUTHORIZATION%20BY%20WHICH%20IS%20ALLOWED%20CONFORMITY%20VALUATION%20FOR%20CONSTRUCTION.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-29%20OF%20THE%20FORM%20AND%20CONTENT%20OF%20DOCUMENT%20%E2%80%93AUTHORIZATION%20BY%20WHICH%20IS%20ALLOWED%20CONFORMITY%20VALUATION%20FOR%20CONSTRUCTION.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-29%20OF%20THE%20FORM%20AND%20CONTENT%20OF%20DOCUMENT%20%E2%80%93AUTHORIZATION%20BY%20WHICH%20IS%20ALLOWED%20CONFORMITY%20VALUATION%20FOR%20CONSTRUCTION.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  2006/29 O OBLIKU I SADRĢAJU DOKUMENTA ï 

OVLAĠĻENJA SA KOJIM SE DOZVOLJAVA PROCENA KONFORMITETA 

GRAņEVINSKIH PROIZVODA 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV , NR.2005/12 PËR PËRMBUSHJEN E KUSHTEVE MINIMALE 

PËR LOKALET AFARISTE , OBJEKTET E SHITJES  ME SHUMICË DHE PAKICË PËR 

NDćRMJETćSIM Nć TREGTI ñ 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONS  NO. 2005/12 ON FULFILLMENT OF MINIMAL 

TECHNICAL CONDITIONS FOR BUSINESS OBJECTS OF GROSS AND RETAIL SALE AND 

FOR TRADE INTERCESSION   

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO PUSTVO  BR. 2005/12 ZA ISPUNJAVANJE MINIMALNIH 

TEHNICKIH USLOVA ZA POSLOVNE PROSTORIJE I PRODAJNE OBJEKTE NA VELIKO I 

MALO I ZA POSREDOVANJE U TRGOVINI  

 

 

 

 

 

 

 

29.03.2005 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV , NR.2005/22 ñPćR PćRCAKTIMIN E TAKSćS PćR 

TRANSPORT GJATË IMPORTIT TË PRODUKTEVE TË NAFTËS NË TERRITORIN E 

KOSOVćSò 

 

¶ ADMINISTRATIVE DIRECTION  NO. 2005/22 FOR CARRIAGE CHARGE DURING THE 

IMPORT OF THE PETROLEUM PRODUCTS IN TERRITORY OF KOSOVA 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2005/22 O UTVRņIVANJU PREVOZNE TAKSE  

PRILIKOM UVOZA NAFTNIH PROIZVODA  NA TERITORIJI KOSOVA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN NR. 607 TË 

MINISTRES SË MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË, DATË 24.05.2013  

 

 

 

 

 

18.08.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_29_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_29_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_29_Serbisht.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2005_12_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2005_12_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2005_12_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2011_12.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2011_12.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2011_12.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2011_12.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2011_12.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2011_12.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.2005%20-22_P%C3%ABr_P%C3%ABcaktimin%20e%20takses.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.2005%20-22_P%C3%ABr_P%C3%ABcaktimin%20e%20takses.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.2005%20-22_P%C3%ABr_P%C3%ABcaktimin%20e%20takses.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/A-%20D%20No.%202005-%2022FOR%20CARRIAGE%20CHARGE%20DURING%20THE%20IMPORT%20OF%20THE%20PETROLEUM%20PRODUCTS%20IN%20TERRITORY%20OF%20KOSOVA.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/A-%20D%20No.%202005-%2022FOR%20CARRIAGE%20CHARGE%20DURING%20THE%20IMPORT%20OF%20THE%20PETROLEUM%20PRODUCTS%20IN%20TERRITORY%20OF%20KOSOVA.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/A-%20U%20BR.%2022-2005O%20UTVR%C4%90IVANJU%20PREVOZNE%20TAKSE%20PRILIKOM%20UVOZA%20NAFTNIH%20PROIZVODA%20NA%20TERITORIJI%20KOSOVA.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/A-%20U%20BR.%2022-2005O%20UTVR%C4%90IVANJU%20PREVOZNE%20TAKSE%20PRILIKOM%20UVOZA%20NAFTNIH%20PROIZVODA%20NA%20TERITORIJI%20KOSOVA.pdf
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MINISTRIA E SHËNDETËSISË  
www.msh-ks.org 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E SHËNDETËSISË  

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF HEALTH  

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO ZA ZDRAVLJE  

2020 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR   -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHEZIM ADMINISTRATIV (Shëndetsi) Nr. 04/2020 KUJDESI PARESOR 

SHENDETESOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (Health) No. 04/2020 PRIMARY HEALTH 

CARE 

 

¶ ADMINISTR4TJVNO UPUTSTVO (Zdraystvo) Br. 04/2020 PRIMARNE 

ZDRAVSTVENE ZASTITE 

Å SHFUQIZON:  
Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES 

Å STAVLJA VAN SNAGE  ÅABROGATES 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  
¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (SHËNDETËSI) NR. 08/2017 ORGANIZIMI, STRUKTURA, 

PËRCAKTIMI I SHËRBIMEVE DHE VEPRIMTARISË SË INSTITUCIONEVE TË 

 

20.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2017 

 

../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.msh-ks.org
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
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KUJDESIT PARËSOR SHËNDETËSOR(KPSH) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  (HEALTH) NO. 08/2017 ORGANIZING, 

STRUCTURE, DETERMINING THE SERVICES AND ACTIVITIES OF PRIMARY 

HEALTH CARE INSTITUTIONS (PHC)  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (ZDRAVSTVO) BR. 08/2017 ORGANIZACIJA, 

STRUKTURA, DEFINISANJE USLUGA I DELATNOSTI USTANOVA PRIMARNE 

ZDRAVSTVENE ZAĠTITE (PZZ) 

 

/Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES 

Å STAVLJA VAN SNAGE   
 
¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (SHËNDETËSI) NR. 02/2015 ORGANIZIMI, PËRCAKTIMI 

I SHËRBIMEVE DHE VEPRIMTARISË SË INSTITUCIONEVE TË KUJDESIT PARËSOR 

SHËNDETËSOR(KPSH) 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (HEALTH) NO. 02/2015 ORGANIZING, 

DETERMINING THE SERVICES AND ACTIVITIES OF PRIMARY HEALTH CARE 

INSTITUTIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (ZDRAVSTVO) BR. 02/2015 ORGANIZACIJA, 

DEFINISANJE USLUGA I DELATNOSTI USTANOVA PRIMARNE ZDRAVSTVENE 

ZAĠTITE (PZZ) 

DMINIS TRATIV 2014 KUSHTET  PËR PSA I PËRKET HAPËSIRËS, KUADRIT PR  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.29/2004 (MSH)  THEMELIMI, ORGANIZIMI, 

OBJEKTIVAT DHE VEPRIMTARIA E INSTITUCIONEVE TË KUJDESIT PRIMAR 

SHËNDETËSOR 

 

Å ADMIN ISTRATIVE INSTRUCTION NO.29/2004  (MH)  ESTABLISHEMENT, 

ORGANIZATION, OBJECTIOVE AND ACTIVITIES OF PRIMARY HEALTH CARE 

INSTITUTIONS  

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.29/2004 (MZ)   ZA OSNIVANJE, ORGANIZACIJE 

,CILJEVI I DELATNOST USTANOVA PRIMARNE ZDRAVSTVENE ZAĠTITE 

OFESIONAL DHE PAJISJEVE MEDICINALE TË  INSTITUCIONEVE PRIVATE 

SHËNDETËSORE JASHTË SPITALORE    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.05.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.09.2004 

¶ RREGULLORE (SHËNDETËSI) NR.05/2020 PËR ANGAZHIMIN E PËRKOHSHËM TË 

PROFESIONISTËVE SHËNDETËSOR DHE STAFIT MBËSHTETËS GJATË 

PANDEMISË COVID -19 

 

 

¶ REGULATION (HEALTH) NO. 05/2020 ON THE TEMPORARY ENGAGEMENT OF 

HEALTH PROFESSIONALS AND SUPPORT STAFF DURING THE COVID -19 

PANDEMIC  

 

¶ PRAVILNIK (ZDRAVSTVO) BR. 05/2020 O PRIVREMENOM ANGAĢOVANJU 

ZDRAVSTVENIH STRUĻNJAKA I POMOĹNOG OSOBLJA TOKOM PANDEMIJE 

COVID -19 

10.12.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
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EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME POD ZAKONSKOG AKTA  

2019  

Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.01/2019 PËR VEPRIMTARINË, STRUKTURËN DHE 

FUNKSIONET E SHËRBIMEVE SHËNDETËSORE PËR HIV/AIDS ; 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.01/2019 ON THE ACTIVITY, STRUCTURE AND 

FUNCTIONS OF HEALTH SERVICES FOR HIV/AIDS;  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2019 O DELATNOSTI, STRUKTURI I 

FUNKCIJAMA ZDRAVSTVENIH USLUGA ZA HIV -AIDS 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES 

STAVLJA VAN  SNAGE: 

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR 02/2011 VEPRIMTARIA, STRUKTURA DHE 

FUNKSIONET E SHËRBIMEVE  SHËNDETËSORE PËR HIV -AIDS. 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2011 THE ACTIVITY STRUCTURE AND 

FUCTIONS OF HEALTH SERVICES  FOR HIV -AIDS 

 

¶  ADMINISTRATIVNO UP UTSTVO BR. 02/2011  DELATNOST   STRUKTURA I 

FUNKCIJE  ZDRAVSTVENIH  USLUGA ZA  HIV -AIDS 

   

24.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.02.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.02/20 19 ï RREGULIMI I  ÇMIMIT TË PRODUKTEVE 

DHE PAJISJEVE MEDICINALE;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2019 ï REGULATION OF PRICE OF 

MEDICNAL PRODUCTS  AND MEDICAL DEVICES;  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2019 ïREGULISANJE CENE MEDICINSKIH 

PROIZVODA I OPREME.  

27.05.2019 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR.03/2019 PËR UDHËRRËFYES DHE 

PROTOKOLE KLINIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MOH) NO.03/2019 FOR CLINICAL GUIDELINES 

AND PROTOCOLS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO U PUTSTVO (MZ) BR.03/2019 O KLINIĻKIM VODIĻIMA I 

PROTOKOLIMA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2015 PËR UDHËRRËFYES DHE PROTOKOLE 

KLINIKE;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2015  ON CLINICAL GUIDELINES AND 

PROTOCOLS; 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.08/2015  KLINIĻKIM VODIĻIMA I  

PROTOKOLIMA  

 

ÅSHFUQIZON:  

ÅABROGATES 

02.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
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ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR.12/2010 UDHËRRËFYESIT DHE PROTOKOLET 

KLINIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.12/2010  FOR GUIDELINES AND CLINICAL 

PROTOCOLS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.12/2010 SMERNICE I KLINIĻKI PROTOKOL    

 

 

 

30.12.2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2018 

Datë/e/um 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV (NË SHËNDETËSI) NR.02/2018 MBI REGJISTRIMIN E 

MULTIVITAMINAVE, MINERALEVE, OLIGOMINERALEVE,  SUBSTANCAVE 

HERBALE DHE PREPARATEVE HERBALE PËR TË CILAT NUK NEVOJIT ET 

AUTORIZIM MARKETING  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (HEALTH) NO.02/2018 ON THE REGISTRATION 

OF MULTIVITAMINS, MINERALS, OLIGOMINERALS, HERBAL SUBSTANCIES AND 

HERBAL PREPARATIONS FOR WHICH A MARKETING AUTHORISATION IS NOT 

REQUIRED  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO( ZDRAVSTVO) BR. 02/2018 O REGISTRACIJI 

MULTIVITAMINI, MINERALI, OLIGOMINERALI, HERBALNE SUBSTANCIJE, 

HERBALNI PREPARATI ZA KOJE NE TREBA OVLAĠĹENJE ZA MARKETING 

17.12.2018 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

2017  

EMRI I AKTIT NËNLI GJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

  

 

 

Datë/e/um 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2017 IMPORTI I INDEVE DHE QELIZAVE;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 01/2017 ON IMPORT OF HUMAN TISSUES 

AND CELLS;  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2017 UVOZU TKIVA I ĻELIJA  

17.01.2017 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2017 KUSHTET PËR INSPEKTIM DHE MASAT E 

KONTROLLIT, TRAJNIMI DHE KUALIFIKIMI I INSPEKTOREVE, NË FUSHËN E 

INDEVE DHE QELIZAVE HUMANE;  

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 02/2017 THE CONDITIO NS OF INSPECTIONS 

AND CONTROL MEASURES,  TRAINING AND QUALIFICATIONS OF INSPECTORS, 

IN THE FIELD OF HUMAN TISSUE AND CELLS;  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2017 USLOVI INSPEKCIJA I KONTROLNIH 

MERA, KVALIFIKACIJE I OBUKA INSPEKTORA, U OBLASTI LJUDSKIH TKIV A I 

ĹELIJA 

27.01.2017 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV(QRK) NR. 03/ 2017  PËR TRAJTIM MJEKËSOR JASHTË 

INSTITUCIONEVE SHËNDETËSORE PUBLIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GR K) NO. 03/ 2017 ON MEDICAL TREATMENTS 

OUTSIDE THE PUBLIC HEALTH INSTITUTIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO(VRK) BR. 03/ 2017  O MEDICINSKOM LEĻENJU 
VAN JAVNIH ZDRAVSTVENIH USTANOVA.  

 

08.05.2017 
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Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/ 2016 PËR TRAJTIM MJEKËSOR JASHTË 

INSTITUCIONEVE SHËNDETËSORE PUBLIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 03/2016 MEDICAL TREATMENT OUTSIDE  

THE PUBLIC HEALTH INSTITUTIONS  

 

¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2016 O MEDICINSKOM TRETMANU VAN 

JAVNIH ZDRAVSTVENIH USTA NOVA 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2013 PËR TRAJTIM MJEKËSOR JASHTË 

INSTITUCIONEVE SHËNDETËSORE PUBLIKE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2013 FOR THE MEDICAL TREATMENT 

OUTSIDE OF PUBLIC HEALTH INSTITUTIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 10/2013 O MEDICINSKOM TRETMANU VAN 

JAVNIH ZDRAVSTVENIH USTANOVA  

 

 

 

 

 

 

14.04.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.07.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV ( SHËNDETËSI) NR.05 /2017 SHKOLLIMI SPECIALISTIK  

 

¶ ADMINI STRATIVE INSTRUCTION (HEALTH) NO 05 /2017 SPECIALIST EDUCATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (ZDRAVSTVO) BR. 05/2017 SPECIJALISTIĻKO 

ĠKOLOVANJE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV nr.01/2018 PËR PLOTËSIMIN EDHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIM ADMINISTRATIV ( SHËNDETËSI) NR. 05 /2017 SHKOLLIMI SPECIALISTIK  

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA br. 01/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (ZDRAVSTVO ) BR. 05 / 2017 O 

SPECIJALISTIĻKOM ĠKOLOVANJU 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION no.01/2018 AND AMENDMENT OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (HEALTH) NO. 05 / 2017 SPECIALIST EDUCATION  

 

 

ÅSHFUQIZON:  

ÅABROGATES 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV (SHËNDETËSI) NR.10/2014 SHKOLLIM I SPECIALISTIK 

DHE SUB-SPECIALISTIK  

 

15.06.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.11.2014 
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¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (HEALTH) NO.10/2014 SPECIALIST AND SUB -

SPECIALIST EDUCATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (ZDRAVSTVO) BR.10/2014 SPECIJALISTIĻKO I 

SUBSPECIJALISTIĻKO ĠKOLOVANJE 

 

ÅSHFUQIZON:  

ÅABROGATES 

ÅSTAVLJA VA N SNAGE: 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2011 SHKOLLIMI SPECIALISTIK  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2011 SPECIALIST EDUCATION  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2011 SPECIJALISTICKO SKOLOVANJE   

 

¶  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.11.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2017 PËR SHKOLLIMIN DHE LICENCIMI E 

PSIKOLOGËVE KLINIK  

 

¶  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2017 FOR EDUCATION AND LICENSING 

OF CLINICAL PSYCHOLOGISTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2017 O ĠKOLOVANJU I LICENCIRANJE 
KLINIĻKIH PSIHOLOGA  

 

SHFUQIZON:  

ÅABROGATES 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 05/2014 LICENCIMI I PSIKOLOGËVE KLINIK  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 05/2014 LICENSING FOR CLINICAL 

PSYCHOLOGISTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 05/2014 LICENCIRA NJE KLINICKIH 

PSIHOLOGA  

 

 

ÅSHFUQIZON:  

ÅABROGATES 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR 07/2011 LICENCIMI I PSIKOLOGËVE KLINIK DHE 

KËSHILTARVE PSIKOSOCIAL .  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.07/2011 LICENSING OF CLINICAL 

PSYHOLOGISTS AND PSYCHOSOCIAL COUNCELORS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2011  LICENCIRANJE KLINICKIH 

PSIHOLOGA I PSIHOSOCIJALNIH SAVETNIKA   

 

15.06.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.09.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.11.2011 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.07/2017 PËR ADMINISTRIMIN DHE PËRDORIMIN E 

METADONIT PËR PROGRAME ZËVËNDESUESE  

 

¶ ADMINISTR ATIVE INSTRUCTION No. 07/ 2017 ON METHADONE ADMINISTERING 

AND USE FOR THE MAINTENANCE PROGRAMS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 07/2017 O UPRAVLJANJU I UPOTREBI 

METADONA ZA PROGRAME ODRĢAVANJA 

28.07.2017 
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http://msh-ks.org/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-8B27E13E8D486BD1ED677F40ACF07F7F/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-07-20172.pdf
http://msh-ks.org/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-8B27E13E8D486BD1ED677F40ACF07F7F/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-07-20172.pdf
http://msh-ks.org/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-8B27E13E8D486BD1ED677F40ACF07F7F/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-07-20172.pdf
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SHFUQIZON:  

ÅABROGATES 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE: 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 06/2016 PËR ADMINISTRIMIN DHE PËRDORIMIN E 

METADONIT PËR PROGRAME ZËVËNDESUESE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.06/ 2016 ON METHADONE ADMINISTERING 

AND MANAGING FOR THE MAINTENANCE PROGRAMS  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 06/2016  O UPRAVLJANJU I UPOTREBI 

METADONA ZA PROGRAME ODRĢAVANJA 

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR 10/2010 PËR ADMINISTRIMIN DHE PËRDORIMIN E 

METADONIT PËR PROGRAME MBAJTËSE  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.10/2010 ON METADONE ADMINISTERING 

AND MANAGING  FOR THE MAINTENANCE PROGRAMS  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.10/2010  O UPRAVLJANJU I UPOTREBI 

METADONA ZA PROGRAME ODRĢVANJA 

  

 

 

 

 

 

14.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.12.2010 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (Shëndetësi) NR.09/2017 PËR FARMAKOVIGJILENCËN E 

PRODUKTEVE MEDICINALE PËR PËRDORIM HUMAN NË REP UBLIKËN E 

KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (Health) NO.09/2017 FOR PHARMACOVIGILANCE 

OF MEDICINAL PRODUCTS FOR HUMAN USE IN THE REPUBLIC OF KOSOVA   

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (Zdravtsvo) BR.09/2017 ZA 

FARMAKOVIGILANCIJU MEDICINSKIH PROIZVODA ZA HUMANU UPOTREBU U 

REPUBLICI KOSOVA  

 

SHFUQIZON:  

ÅABROGATES 

ÅSTAVLJA VAN SNAGE:  

 

Å UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2006  ( NË SHËNDETËSI) 

FARMAKOVIGJILENCA E PRODUKTEVE MEDICINALE PËR PËRDORIM HUMAN TË 

PLASUARA NË KOSOVË  

 

Å ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.08/2006  (IN HEALTH) 

PHARMACOVIGILANCE OF MEDICAL PRODUCTS FOR HU MAN USE IN KOSOVA  

 

 

Å ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.08 /2006 (O ZDRAVSTVO)  FARMAKOLOĠKA  

PAĢNJA MEDICINSKIH PREIZVODA  ZA HUMANU UPOTREBU KOJI SU PLASIRANI NA 

KOSOVU   

 

 

23.08.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.06.2006 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

2016  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA   

 

 

Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 01/2016 EDUKIMI I VAZHDUESHEM 

MJEKESOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) NO. 01/2016 CONTINUING MEDICAL 

 

 

 

 

27.01.2016 

http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-774B2157AE5B2C3FAD07AD0627B6F439/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-.compressed.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-774B2157AE5B2C3FAD07AD0627B6F439/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-.compressed.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-774B2157AE5B2C3FAD07AD0627B6F439/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-.compressed.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-774B2157AE5B2C3FAD07AD0627B6F439/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-.compressed.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-774B2157AE5B2C3FAD07AD0627B6F439/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-.compressed.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-774B2157AE5B2C3FAD07AD0627B6F439/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-.compressed.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-0EC385513881B8CE7B059CB2A7EE15E9/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-2.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-0EC385513881B8CE7B059CB2A7EE15E9/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-2.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-0EC385513881B8CE7B059CB2A7EE15E9/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-2.pdf
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EDUCATION 

 

¶ ADMINI STRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 01/2016 KONTINUIRANA MEDICINSKA 

EDUKACIJA 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2013 EDUKIMI I VAZHDUESHËM MJEKËSOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2013 CONTINUAL MEDICAL EDUCATION 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2013 STALNO MEDICINSKO USAVRSAVANJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.01.2013 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR.04/2016 PËR TARIFAT E SHËRBIMEVE TË 

OFRUARA NË AKPPM;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MOH) NO. 04/2016 ON FEES FOR SERVICES 

PROVIDED BY KMA;  

 

¶ ADMINSTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 04/2016 O TARIFAMA PRUĢENIH USLUGA 

U KAMPO.  

 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV (Shënd etësi) Nr. 04/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 04/2016 PËR TARIFAT E 

SHËRBIMEVE TË OFRUARA NË AKPPM;  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (Health) No.04/2017 AMENDING ADMINISTRATIVE 

INSTRUCTION No. 04/2016ON FEES FOR SERVICES PROVIDED BY KMA;  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (Zdravstvo) Br. 04/2017 AMANDMANI NA 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  Br. 04/2016 O TARIFAMA PRUĢENIH USLUGA U 

KAMPO  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 01/2014 PËR TARIFAT E SHËRBIM EVE TË 

OFRUARA NË AKPM  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 01/2014 FOR TARIFF FOR SERVICES 

PROVIDED BY KMA  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 01/2014 ZA TARIFE PRUZENIH USLUGA 

OD KAPM  

 

 

 

 

19.05.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.06.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.05.2014 

¶ UDHËZIM  ADMINISTRATIV Nr. 07/2016  MBLEDHJA E PREMIUMEVE PËR 

SIGURIMIN SHËNDETËSOR TË OBLIGUESHËM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/ 2016  PREMIUM COLLECTION FOR 

MANDATORY HEALTH INSURANCE  

 

 

 

14.10.2016 

 

 

 

http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/UA-EVM%2001-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/UA-EVM%2001-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/UA-EVM%2001-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/UA-EVM%2001-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/UA-EVM%2001-2013.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
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¶  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 07/2016   PRIKUPLJANJE PREMIJA ZA 

OBAVEZNO  ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  

 

Å SHFUQIZON:  

Å ABROGATES 

Å STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2015 MBLEDHJA E PREMIUMEVE PËR 

SIGURIMIN SHËNDETËSOR TË OBLIGUESHËM  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2015 COLLECTION OF PREMIUMS FOR 

MANDATORY HEALTH IN SURANCE 

  

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2015 SAKUPLJANJE PREMIJA ZA 

OBAVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.11.2015 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2015 AUTORIZIMI PËR MARKETING PËR 

PRODUKTE MEDICINALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 01/2015 MARKETING AUTHORIZATI ON FOR 

MEDICINAL PRODUCTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 01/2015 OVLAĠĹENJE MARKETINGA ZA 

MEDICINSKE PROIZVODE 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (Ministria e Shëndetësië) Nr.01/2021 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 01/2015 AUTORIZIMI PËR 

MARKETING PËR PRODUKTE MEDICINALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (Ministry of Heal th) No. 01/2021 AMENDING 

ADMINISTRATIVE IN -STRUCTION No. 01/2015 MARKETING AUTHORIZATION FOR 

MEDICINAL PRODUCTS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (Ministarstvo Zdravstva) Br.01/2021 ZA IZMENU I 

DOPUNU ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA Br. 01/2015 OVLAĠĹENJE MARKETINGA 

ZA MEDICINSKE PROIZVODE  

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2013 MBI AUTORIZIM TË MARKETINGUT PËR 

PLASIMIN E PRODUKTEVE MEDICINALE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2013 ON MARKETING AUTHORIZATION OF 

MEDICINAL PRODUCTS TO BE PLACED IN THE MARKET OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 

 

 

 

15.04.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.04.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 17/2013 O OVLASCENJU MARKETINGA 

MEDICINSKIH PROIZVODA ZA PLASIRANJE NA TRZISTE REPUBLIKE KOSOVA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTË SOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIV E INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

               OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 20/2013 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 17/2013 MBI AUTORIZIM TË MARKETINGUT PËR 

PLASIMIN E PRODUKTEVE MEDICINALE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) NO. 20/2013 FOR AMENDING 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2013 FOR MARKETING AUTHORIZATION TO 

BE PLACED IN THE MARKET OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MZ) BR. 20/2 013 O IZMENI I DOPONU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 17/2013 O OVLASCENJU MEDICINSKIH 

PROIZVODA ZA PLASIRANJE NA TRZISTE REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.04/2008   ( NË SHËNDETËSI) MBI AUTORIZIMIN E 

MARKETINGUT  E PRODUKTEVE  MEDICINALE TË PLASUARA NË REPUBLIKËN E  

KOSOVËS  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.04/2008  (IN HEALTH), REGARDING 

MARKETING AUTHORISATION OF MEDICAL PRODUCTS LOUNCHED IN THE 

REPUBLIC OF KOSOVA 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.04/2008  (O ZDRAVSTVO), O AUTORIZACIJU 

MARKETINGA I MEDICINSKOG PROIZVODA PLASIRANE U REPUBLICI KOSOVA 

 

 

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 18/20 13 PËR THJESHTËSIMIN E 

PROCEDURAVE PËR REGJISTRIMIN E PRODUKTEVE MEDICINALE TË CILAT NUK 

KANË PARALELE TË REGJISTRUARA NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) NO. 18/2013  FOR SIMPLIFYING THE 

PROCEDURES FOR REGISTRATION OF MEDICINAL PRODUCTS WHICH ARE NOT 

REGISTERED IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MZ) BR. 18/2013 ZA POJEDNOSTAVLJANJE 

PROCEDURE ZA REGISTRACIJU LEKOVA KOJI NEMAJU PARALELNE LEKOVE SA 

OVLASCENJEM MARKETINGU U REPUBLIKU KOSOVA 

 

 

 

 

19.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.04.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.12.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) Nr. 03/2015 LABORATORET GALENIKE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) No. 03/2015 GALENIC LABORATORIES 

 

¶ ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MZ) Br. 03/2015 GALENIĻKE LABORATORIJE 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES 

 

 

19.05.2015 

 

 

 

 

 

 

 

http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
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¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2006  ( NË SHËNDETËSI) MBI LICENCIMIN E 

LABORATOREVE GALENIKE DHE PRODUKTEVE GALENIKE NË KOSOVË 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.09/2006   (IN HEALTH) FOR LICENSING THE 

PRODUCTS OF GALENIC AND GALENIC LABORATORYS IN KOSOVA 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.09/2006  (O ZDRAVSTVO)  O LICENCIRANJU 

GALENSKIH LABORATORIJA GALENSKIH PROIZVODA NA KOSOVU 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. .18/2004  ( NË SHËNDETËSI)  MBI LICENCIMIN E 

LABORATOREVE GALENIKE DHE PR ODUKTEVE MEDICINALE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.18/2004  (IN HEALTH) LICENSING THE 

GALENIC LABORATORIES AND MEDICAL PRODUCTS  

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2004 (O ZDRAVSTVO)  O LICENCIRANJU 

GALENSKIH LABORATORIJA I GALENSKIHPROIZVODA NA KOSOVA  

 

 

 

 

 

08.06.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.01.2004 

¶ UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MSH) NR.04/2015 KOMISIONI PËR VLERËSIMIN E 

PRODUKTEVE MEDICINALE DHE PAJISJEVE MEDICINALE /KVPPM 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) NO.04/2015 COMMISSION FOR THE 

EVALUATION OF MEDICINAL PRODUCTS AND DEVICES /CEMPD 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO(MZ)BR.04/2015 KOMISIJA ZA VREDNOVANJE 

LEKOVA I MEDICINSKA SREDSTVA/ KVLMS 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR .19/2004  ( NË SHËNDETËSI) THEMELIMI I 

KOMISIONIT TË KOSOVES PËR EVALUIMIN E PRODUKTEVE MEDICINALE DHE 

PAISJEVE MJEKËSORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.19/2004  (IN HEALTH) LISHEMENT OFT HE 

KOSOVO COMMISSION OF EVALUATION OF MEDICAL PRODUCTS AND MEDICAL 

EQUIPEMENTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.  19/2004 (O ZDRAVSTVO) O OSNJIVANJU 

KOSOVSKE KOMISIJE ZA OCENJIVANJE MEDICINSKIH  OPREMA 

 

 

 

 

19.05.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.01.2004 

¶ UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MSH) Nr.05/2015 BORDI I ANKESAVE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) No. 05/2015 BOARD OF APPEALS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUSTVO(MZ) Br 05/2015  ODBOR ZA ĢALBE 

 

 

19.05.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2015 KUSHTET E PËRGJITHËSHME DHE TË 

VEÇANTA SPITALORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2015 GENERAL AND SPECIFIC HOSPITAL 

CONDITIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2015 OPĠTI I POSEBNI BOLNIĻKI USLOVI 

 

 

 

10.07.2015 
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KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV  (SHËNDETËSI) Nr. 02/2020 - PËR PLOTËSIMIN DHE 

NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 06/2015 KUSHTET  E 

PËRGJITHSHME DHE TË VECANTA SITALORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (IN HEALTH) Nr. 02 / 2020 - ON 

SUPPLEMENTATION AND AMENDMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 

06/2015 GENERAL AND SPECIAL HOSPITAL CONDITIONS  

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (u zdravstvu) br. XX/2020 ï O IZMENAMA I 

DOPUNAMA ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA 06/2015 OPĠTI I POSEBNI BOLNIĻKI 

USLOVI  

 

KY UDHË ZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.05/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MS H) KUSHTET E PËRGJITHSHME DHE TË VEÇANTA 

SPITALORE NR.06/2015; 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.05/2016 FOR AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) GENERAL AND 

SPECIFIC HOSPITAL CONDITIONS NO.06/2015; 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.05/20 16 ZA IZMENU I  DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MZ) OPĠTI I POSEBNI BOLNIĻKI USLOVI 

BR.06/2015. 

 

 

 

 

 

14.07.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.08.2016 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV(MSH) NR. 07/2015 MBI KËRKESAT E PRAKTIKËS SË MIRË 

TË PRODHIMIT,LËSHIMIT TË AUTORIZIM PRODHIMITDHE ÇERTIFIKATËS PËR 

PRAKTIKEN E MIRË TË PRODHIMIT PËR PRODUKTET MEDICINALE; 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH)  No.07/2015 ON LAYING DOWN  THE 

REQUIEREMENTS  OF  GOOD  MANUFACTURING  PRACTICE, ISSUING 

MANUFACTURING  AUTHORISATION  ANDCERTIFICATE  OF GOOD 

MANUFACTURING  PRACTICE  FOR  MEDICINAL  PRODUCTS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) Br. 07/2015 O KOJIM SE UVRDUJE ZAHTEVI 

DOBRE PROIZVODNE PRAKSE , IZDVANJE PROIZVODNJA OVLASCENJA I SERTIFIKAT 

DOBRE PROIZVODNE PRAKSE ZA MEDICINSKE PROIZVODE 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRAT IV NR. 16/2013 MBI KËRKESAT E PRAKTIKËS SË MIRË TË 

PRODHIMIT NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2013 ON GOOD MANUFACTURING 

PRACTICE REQUIREMENTS 

 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 16/2013 O ZAHTEVIMA DOBRE PRAKSE 

PROIZVODA 

 

 

 

 

 

23.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2013 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.09/2015 MJEDISET PA TYM DUHANI DHE VENDOSJA  

https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-9-2015.pdf
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E SHENJAVE PËR NDALIMIN E PIRJES SË DUHANIT  NË HAPËSIRAT E MBYLLURA  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/ 2015 SMOKE FREE PREMISES AND 

PLACING OF SIGNS ON THE PROHIBITION OF SMOKING IN CLOSED AREA 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.09/2015 OKRUĢENJA BEZ DUVANSKOG DIMA I 

POSTAVLJANJE ZNAKOVA ZABRANE PUĠENJA DUVANA U ZATVORENIM 

PROSTORIMA 

 

 

 

23.07.2015 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2015 QARKULLUESIT ME PAKICË PËR PRODUKTE 

DHE PAJISJE MEDICINALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2015  RETAILERS FOR MEDICAL PRODUCTS 

AND MEDICAL DEVICES 

 

¶ ADMINSTRATINO UPUTSTVO BR. 11/2015 PROMETNICI NA MALO ZA MEDICINSKE 

PROIZVODE I OPREMU 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2013 PËR QARKULLUESIT ME PAKICË PËR 

PRODUKTE DHE PAJISJE MEDICINALE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2013 RETAILERS FOR MEDICINAL 

PRODUCTS AND MEDICAL DEVICES 

 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 14/2013 PROMETNICI NA MALO MEDICINSKIH 

PROIZVODA I OPREME 

 

 

 

13.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.07.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 02/2014 PËR THJESHTËSIMIN E 

PROCEDURAVE PËR REGJISTRIMIN DHE IMPORTIN E PRODUKTEVE MEDICINALE TË 

CILAT NUK KANË PARALELE TË REGJISTRUARA NË REPUBLIKEN E KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 02/2014 FOR SIMPLIFYING THE 

PROCEDURES FOR REGISTRATION AND IMPORT OF MEDICINAL PRODUCTS WHICH 

ARE NOT REGISTERED IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 02/2014 ZA POJEDNOSTAVLJANJE 

PROCEDURE ZA REGISTRACIJU I UVOZ LEKOVA KOJI NEMAJU PARALELNE LEKOVE 

REGISTROVANE U REPUBLICI KOSOVA 

 

 

 

 

 

22.08.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 03/2014 PËR KONTROLLIN E CILËSISË SË 

PRODUKTEVE DHE PAJISJEVE MEDICINALE TË PLASUARA NË REPUBLIKEN E 

KOSOVËS 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NR. 03/2014 FOR QUALITY CONTROL OF 

MEDICINAL PRODUCTS AND EQUIPMENT PLACED IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPU STVO (MZ) BR. 03/2014 O KONTROLI KVALITETA 

MEDICINSKIH PROIZVODA I OPREME PLASIRANIH U REPUBLICI KOSOVO 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

 

 

 

 

01.09.2014 
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¶ ABROGATES 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV  NR 11/2009 ( NË SHËNDETËSI) MBI KONTROLLIMI I 

CILËSISË SË PRODUKTEVE  MEDICINALE  TË PLASURA NË  REPUBLIKËN E  

KOSOVËS.  

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO.11/2009 (IN HEALTH) REGARDING CONTROLE 

OF QUALITU OF MEDICAL PRODUCTS IN THE REPUBLIC OF KOSOVA  
 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR.11/2009  (O ZDRAVSTVO), O KONTROLI 

KVALITETA MEDICINSKIH PROIZVODA   STAVLJENE U TRĢIĠTU NA REPUBLIKU 

KOSOVA   

 

 

 

 

30.10.2009 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 04/2014 PËR SHËRBIMET E KUJDESIT 

SHËNDETËSOR NË INSTITUCIONET SHËNDETËSORE HUMANITARE DHE FORMA TË 

TJERA TË ORGANIZIMIT TË SHOQËRISË CIVILE NË LEMIN SHENDETESOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 04/2014 FOR HEALTH CARE SERVICES 

IN HEALTH HUMANITARIAN ORGANIZATION AND OTHER FORMS OF ORGANIZING 

THE CIVIL SOCIETY IN THE FIELD OF HEALTH  

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 04/2014 O ZDRAVSTVENIM USLUGAMA U 

HUMANITARNIM ZDRAVSTENIM INSTITUCIJAMA I DRUGIM OBLICIMA 

ORGANIZACIJA CIVILNOG DRUSTVA U OBLASTI ZDRAVSTVA 

 

 

 

 

 

03.09.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 06/2014 PËR PËRCAKTIMIN E LISTES SE 

PRODUKTEVE MEDICINALE, PAJISJEVE MEDICINALE DHE PRODUKTET E LINJES 

KUFITARE, PËR TË CILAT NEVOJITET AUTORIZIMI PËR IMPORT APO EKSPORT 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 06/2014 ON THE LIST OF MEDICINAL 

PRODUCTS AND MEDICAL DEVICES WHICH REQUIRE IMPORT AND EXPORT 

LICENCES OR AUTORIZATIONS 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 06/2014 O ODREDJIVANJU LISTE ZA 

MEDICINSKE PROIZVODE I MEDICINSKA SREDSTVA ZA KOJE JE POTREBNO 

PRIBAVITI LICENCU ODNOSNO AUTORIZACIJU ZA UVOZ ODNOSNO IZVOZ 

 

 

 

 

 

 

10.09.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 07/2014 NJOHJA UNILATERALE E 

AUTORIZIMIT PËR MARKETING TË PRODUKTEVE MEDICINALE TË APROVUARA NGA 

AGJENCIA RREGULLATIVE E KUJDESIT SHËNDETËSOR NË BRITANI TË MADHE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 07/2014 UNILATERAL RECOGNITION OF 

MARKETING AUTHORIZATION FOR MEDICINAL PRODUCTS APPROVED BY THE 

MEDICINES AND HEALTHCARE REGULATORY AGENCY IN THE UNITED KINGDOM 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUT STVO (MZ) BR. 07/2014 UNILATERALNO PRIZANJE 

STAVLJANJE U PROMET MEDICINSKIH PROIZVODA ODOBREN OD STRANE 

REGULATORNE AGENCIJE ZA ZDRAVSTVENE ZASTITE U VELIKOJ BRITANIJI 

 

 

 

 

 

10.09.2014 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 08/2014 PROCEDURAT PER LICENCIMIN E 

INSTITUCIONEVE PRIVATE SHENDETESORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 08/2014 PROCEDURES FOR LICENCING 

OF PRIVATE HEALTH INSTITUTIONS  

 

 

 

 

 

25.09.2014 

 

 

 

http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
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http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
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http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
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¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 08/2014 PROCEDURE ZA LICENCIRANJE 

PRIVATNIH ZDRAVSTVENIH INSTITUCIJA 

 

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2012 MBI PAGESËN E TAKSËS ADMINISTRATIVE 

PËR LICENCIMIN E INSTITUCIONEVE PRIVATE SHËNDETËSORE 

 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 ON PAYEMENT OF THE 

ADMINISTRATIVE FEE FOR LICENSING OF PRIVATE HEALTH INSTITUTIONS 

 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUT STVO BR. 04/2012 O PLACANJU ADMINISTRATIVNE TAKSE 

ZA LICENCIRANJE ZDRAVSTVENIH INSTITUCIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.07.2012 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 09/2014 KUSHTET PËR PUNË SA I PERKET 

HAPESIRES, KUADRIT PROFESIONAL DHE PAJISJEVE MEDICINALE TE 

INSTITUCIONEVE PRIVATE SHENDETESORE JASHTE-SPITALORE 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 09/2014 WORKING CONDITIONS IN 

TERMS OF SPACE, STAFF AND MEDICAL EQUIPMENT FOR PRIVATE OUTPATIENT 

HEALTH INSTITUTIONS 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTS TVO (MZ) BR. 09/2014 USLOVI ZA RAD U POGLEDU, 

STRUCNOG OSOBLJA I MEDICINSKE OPREME U VANBOLNICKIM PRIVATNIM 

ZDRAVSTVENIM INSTITUCIJAMA  

 

¶ SHFUQIZON:  

¶ ABROGATES 

¶ STAVLJA VAN SNAGE:  

 

¶ UDHËZIM ADMINISTRATIV 06/2011 KUSHTET TEKNIKE-MJEKËSORE, HAPËSIRA DHE 

PERSONELI SIPAS LLOJIT TË INSTITUCIONIT SHËNDETËSOR 

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2011 TECHNICAL-MEDICAL CONDITIONS, 

SPACE AND PERSONNEL ACCORDING TO THE TYPE OF THE HEALTH INSTITUTION 

 

 

¶ ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2011 TEHNICKO MEDICINSKO USLOVI, 

PROSTOR I OSOBLJE PREMA VRSTI ZDRAVSTVENE USTANOVE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:  

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA  

 

¶ UDHËZIMI ADMINISTRATIV   (SHËNDETËSI) Nr. 01/2020 - PËR PLOTËSIMIN DHE 

NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 09/2014 KUSHTET  PËR PUNË SA I 

PËRKET HAPËSIRËS, KUADRIT PROFESIONAL DHE PAJISJEVE M EDICINALE TË  

INSTITUCIONEVE PRIVATE SHËNDETËSORE JASHTË SPITALORE  

 

¶ ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (IN HEALTH) No. 01/2020 ON SUPPLEMENTATION 

AND AMENDMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 09/2014 WORK 

CONDITIONS CONCERNING SPACE, PROFESSIONAL PERSONNEL AND MEDICAL 

EQUIPMENT OF THE PRIVATE HEALTH INSTITUTIONS OUTSIDE HOSPITALS  

 

 

 

 

 

 

28.10.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.12.2011 

 

 

 

 

 

 

 

14.07.2020 
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